
Ут прихазом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. № 19 hi 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность; месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения; руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глаза по БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код по дебету по кредиту 
счета бюджетного 

код Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО 
бюджета 

учета 
Номер (код) организации главы по 

БК 
по ОКТМО 

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОЛОВИНКА" 8502003232 008 25607435 10 01130000000000806140120254 28 172,00 • 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОЛОВИНКА- 8502003232 008 25607435 10 01130000000000806140120254 . 19 251,43 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОЛОВИНКА" 8502003232 008 25607435 10 01130000000000806140120254 10 301,20 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018136 009 25604437 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
'ТУРГЕНЕВКА" 8502003144 009 25607441 10 11015440172922521140120254 6 665 840,00 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ТУРГЕНЕВКА" 8502003144 С09 25607441 10 08010000000000521140120254 717 190,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БОХАНСКИЙ РАЙОН" ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 8503002087 010 25609405 05 . 01130000000000806140120254 23 449 231,58 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БОХАНСКИЙ РАЙОН" ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 8503002087 010 25609405 05 01130000000000806140120254 502 147,82 110452411 3808174613 613 25000000 

Муниципальное образование "Осинский район" 8505С02029 010 25631000 05 01130000000000806140120254 14 370 100,77 110852410 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Осинский район- 6505002029 010 25631000 05 01130000000000806140120254 17 855 537,77 . 110851410 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Осинский район" 8505002С29 010 25631000 05 01130000000000806140120254 - 904 849,66 110452411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Осинский район" 8505002029 010 25631000 05 01130000000000805140120254 27 649 065,06 110855430 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Осинский район" 8505002029 . 010 25631000 05 01130000000000806140120254 - 6 535 632,12 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НУКУТСКИЙ РАЙОН" 8504001431 012 25629410 05 01130000000000806140120254 254 332,48 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НУКУТСКИЙ РАЙОН- 8504001431 012 25629410 05 01130000000000806140120254 8 959 246,02 . 110852410 3808174613 813 25060000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БИЛЬЧИР" 8505005670 012 25631404 10 01130000000000806140120254 619 548,00 110451411 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БИЛЬЧИР" 8505005870 012 25631404 10 01130000000000806140120254 125 914,76 . 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БИЛЬЧИР" 8505005870 012 25631404 10 01130000000000806140120254 619 548,00 . 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРХИДЕЙ" 8505006048 013 25631417 10 01130000000000806140120254 . 2 847 009,93 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРХИДЕЙ" 8505006048 013 25631417 10 01130000000000806140120254 10 214 225,69 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРХИДЕЙ" 8505006048 013 25631417 10 01130000000000806140120254 2 847 009,93 - 110851410 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ МО "ИВАНИЧЕСК" 8501004956 029 25605422 10 08010000000000521140120254 250 000,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

Муниципальное образование "Баякдаевский район" 8502000224 029 25607000 05 01130000000000806140120254 550 501,96 - 1108S1410 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Баяндаевский район- 8502000224 029 25607000 05 01130000000000806140120254 282 786,00 - 110855430 3808174613 813 25000000 

/408 



Муниципальное образование "Баяндаевский район" 6502000224 029 25607000 05 01130000000000806140120254 - 644 551,22 110452411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Баяндаевский район" 8502000224 029 25607000 05 01130000000000806140120254 550 501,96 110451411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Баяндаевский район" 8502000224 029 25607000 05 01130000000000806140120254 23 725 499,54 110652410 3808174613 613 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ АЛАРСКОГО РАЙОНА 8S01006343 030 25605000 05 06010000000000521140120254 1 977 160,00 - 130254731 3811117260 604 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ АЛАРСКОГО РАЙОНА 6501006343 030 25605000 05 05010000000000522140120254 5 541 238,72 130254731 3808172221 809 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ АЛАРСКОГО РАЙОНА 6501006343 030 25605000 05 07095340172070521140120254 1 065 000,00 130254731 3808170986 806 25000000 

Муниципальное образование "Аларский район" 6501000704 030 25605000 05 01130000000000806140120254 28 556 630,00 - 110852410 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Аларский район" 8501000704 030 25605000 05 01130000000000806140120254 - 1400 001,07 110452411 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАХАНСКОЕ" 8506008418 030 25657413 10 1101S440172922521140120254 4 669 990,68 . 130254731 3808021568 801 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАПСАПЬСКОЕ" 6506006496 030 25657419 10 11015440172922521140120254 7 479 999,87 130254731 3808021566 801 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЛУНКУНСКОЕ" 8506008471 030 25557422 10 11015440172922521140120254 4 942 465,90 130254731 3808021568 801 25000000 

МКУ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
"БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН" 6502003240 033 25607000 05 08010000000000521140120254 567 880,00 130254731 3811117260 804 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН" ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 8502003240 033 25607000 05 11015440172922521140120254 5 000 000,00 130254731 3808021566 801 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
"НУКУТСКИЙ РАЙОН- 6504004249 033 25629000 05 08010000000000521140120254 1 978 730,00 130254731 3811117260 804 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
"НУКУТСКИЙ РАЙОН- 8504004249 033 25629000 05 05010000000000522140120254 18 841 794,04 . 130254731 3808172221 809 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
"НУКУТСКИЙ РАЙОН- 8504004249 033 25629000 05 07020000000000521140120254 3 987 792,79 130254731 3808172408 807 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
"НУКУТСКИЙ РАЙОН" 6504004249 033 25629000 05 07095340172070521140120254 1 244 627,00 . 130254731 3808170986 806 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8505006104 035 25631000 05 05010000000000522140120254 101 124 412,16 130254731 3808172221 809 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8505006104 035 25631000 05 04060000000000540140120254 4 645 000,00 130254731 3808273847 835 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8505006104 035 25631000 05 05020000000000522140120254 449 876 734,99 . 130254731 3808171820 612 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8505006104 035 25631000 05 08010000000000521140120254 3 268 033,00 . 130254731 3811117260 604 25000000 

Муниципальное образование "Кулункунское" 8506009651 045 25657422 ' 10 01130000000000806140120254 - 144 325,60 110451411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Кулункунское" 6506009651 045 25657422 10 01130000000000806140120254 158 079,23 110855430 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Кулункунское" 8506009651 045 25657422 10 01130000000000806140120254 144 325,60 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАГАЛЫК" 8502003190 056 25607426 10 11015440172922521140120254 000 000,00 . 130254731 3606021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОКРОВКА" 8502003200 063 25607434 10 01130000000000806140120254 402 300,00 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОКРОВКА" 8502003200 063 25607434 10 01130000000000806140120254 402 300,00 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ТАРАСА" 8503005867 066 25609438 10 01130000000000606140120254 - 46 396,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ТАРАСА" 8503005867 066 25609438 10 01130000000000606140120254 • 91 990,44 - 110855430 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ТАРАСА" 6503005867 066 25609438 10 01130000000000606140120254 46 396,00 - 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "БАХТАЙ" 8501006150 075 25605413 10 01130000000000806140120254 56 997,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "БАХТАЙ" 8501006150 075 25605413 10 01130000000000806140120254 - 56 997,00 110451411 3808174613 613 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕЛИННЫЙ" 8504003414 075 25629422 10 11015440172922521140120254 5 000 000,00 - 130254731 3808021568 801 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НУКУТЫ" 6504003453 078 25629413 10 11015440172922521140120254 7 862 906,78 . 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО"УКЫР" 8503005962 083 25609442 10 01130000000000806140120254 47 156,00 - 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО"УКЫР" 6503005962 083 25609442 10 01130000000000806140120254 47 156,00 110451411 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШАРАЛДАЙ" 8503005779 102 25609450 10 01130000000000806140120254 73 629,00 110651410 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШАРАЛДАЙ" 8503005779 102 25609450 10 01130000000000806140120254 73 629,00 110451411 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ МО "НОВОНУКУТСКОЕ" 8504003397 105 25629410 10 05020000000000522140120254 59 803 900,00 130254731 3808171620 812 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОНУКУТСКОЕ" 8504003397 105 25629410 10 11015440172922521140120254 4 801 742.64 130254731 3808021568 801 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО "БОХАНСКИЙ РАЙОН" В503006081 117 25609000 05 06010000000000521140120254 768 160,00 130254731 3811117260 604 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО "БОХАНСКИЙ РАЙОН" 8503006081 117 25609000 05. 05010000000000522140120254 4 514 051,20 130254731 3808172221 809 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО "БОХАНСКИЙ РАЙОН" 6503006081 117 25609000 05 070256303R576F522140120254 171 083 000,00 130254731 3808172165 814 .25000000 

f&c3. 



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО "БОХАНСКИЙ РАЙОН" 8503006061 117 25609000 05 070258303R5767522140120254 290 606 383,92 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БОХАН" 8503005035 122 25609405 10 01130000000000806140120254 159 022,40 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БОХАН" 8503006035 122 25609405 10 01130000000000806140120254 287 390,00 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БОХАН" 8503006035 122 25609405 10 01130000000000806140120254 159 022,40 110451411 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХАРЕТЫ" 8504003439 137 25629420 10 11015440172922521140120254 5 534 841.12 . 130254731 3808021568 801 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ МО "БОХАН" 8503005120 152 25609405 10 05020000000000522140120254 394 174 870,00 - 130254731 3808171820 812 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАМЕНКА" 8503005338 159 25609419 10 01130000000000806140120254 856 697,54 110855430 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАМЕНКА" 8503005338 159 25609419 10 01130000000000806140120254 193 193,67 . 110851410 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАМЕНКА" 8503005338 159- 25609419 10 01130000000000806140120254 . 193 193,67 110451411 3808174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808270960 167 00000001 01 01130000000000806140120254 8 274 518,03 110851410 3808174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808270980 167 00000001 01 01130000000000806140120254 419 200,00 110852410 3808174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808270980 167 00000001 01 01130000000000806140120254 558 337,69 110855430 3608174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806270960 167 00000001 01 01130000000000806140120254 2113575,88 110451411 3808174613 613 2500000Q 

УФО МО РФ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ФКУ 5405426445 187 00000001 01 01130000000000806140120254 30 798 600,00 110852410 3808174613 813 25000000 

ФКУ "УФО МО РФ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ" 3349013206 187 00000001 01 01130000000000806140120254 2 453 400,00 110852410 3808174613 813 25000000 

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЕ ЛУ МВД РОССИИ НА ТРАНСПОРТЕ 3812014524 188 00000001 01 03140000000000806140120254 91 300.00 11063D420 3808171394 827 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ МО "ОБУСА" 8505003840 208 25631426 10 0801551А155131522140120254 54 526 300,00 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3827000838 702 25612000 05 11015440172850521140120254 558 234,00 . 130254731 3808021568 601 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА 3827000838 702 25612000 . 05 08010000000000521140120254 205 880,00 - 130254731 3811117260 604 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ АНГАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3801131931 702 25703000 04 01130000000000806140120254 46 758 306,46 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ АНГАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3801131931 702 25703000 04 01130000000000806140120254 1 032246,90 110452411 3808174613 813 25000000 

УО АДМИНИСТРАЦИИ ИРМО 3827013160 703 25612000 05 07020000000000521140120254 25 640 279,44 - 130254731 3808172408 807 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА 3827000838 707 25612000 05 0702643F150210522140120254 23 194 634,10 - 130254731 3808172165 814 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ И ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3827016845 707 25612000 05 • 01130000000000806140120254 2,00 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ И ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3827016645 707 25612000 05 01130000000000806140120254 515 474,33 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА 3827000838 707 25612000 05 0701511P2S2321522140120254 224 317 740,94 - 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА 3827000838 707 25612000 05 0702511Е153051522140120254 660 753 533,31 130254731 3808172165 614 25000000 

КУМИ ИРКУТСКОГО РАЙОНА 3827016845 707 25612000 05 05020000000000523140120254 972 200,00 130254731 3806171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ ИРКУТСКОГО РАЙОНА 3827016845 707 25612000 05 05010000000000522140120254 30 069 990,40 130254731 3808172221 809 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ И ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3827016845 707 25612000 05 01130000000000806140120254 118 524 950,82 110852410 3808174613 813 25000000 

УФКИС АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131882 707 25703000 04 07095340172070521140120254 1 068 452,00 - 130254731 3808170986 808 25000000 

УФКИС АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131882 707 25703000 04 11015440172850521140120254 475 186,00 130254731 3808021568 801 25000000 

УКИМП АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131875 708 25703000 04 08010000000000540140120254 104167,00 130254731 3811117260 604 25000000 

УКИМП АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131875 708 25703000 04 08010000000000521140120254 4 849 198,48 - 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020680 717 25612163 13 01130000000000806140120254 1 014 000,00 110852410 3608174613 813 25000000 

шо-



АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020680 717 25612163 13 01130000000000806140120254 1 014 000,00 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020660 717 2S612163 13 01130000000000806140120254 613 780,00 110851410 3308174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ -АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020680 717 25612163 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020680 717 25612163 13 05020000000000522140120254 • 71 558 785,46 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ -АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020680 717 25612163 13 01130000000000806140120254 813 780,00 110451411 3808174613 813 25000000 

Администрация Гопоустхенского МО 3827020665 718 25612404 10 01130000000000806140120254 100 988,80 - 110851410 3808174613 813 25000000 

Администрация Голоустненского МО 3827020665 718 25612404 10 01130000000000806140120254 100 988,80 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020418 719 25612407 10 01130000000000806140120254 825 880,07 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ *3827020418 719 25612407 10 01130000000000806140120254 166 335.12 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020418 719 25612407 10. 01130000000000806140120254 825 880,07 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020672 720 25612438 10 04090000000000522140120254 2 892 696.07 130254731 3808273847 835 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020785 726 25612416 10 01130000000000806140120254 23 496,05 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020785 726 25612416 10 01130000000000806140120254 23 496.05 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020432 730 25612425 10 01130000000000806140120254 491 520,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020432 730 25612425 10 08010000000000521140120254 250 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020432 730 25612425 10 01130000000000806140120254 96 191.50 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020432 730 25612425 10 01130000000000806140120254 491 520,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020619 731 25612428 10 01130000000000806140120254 695 500,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020619 731 25612428 10 01130000000000806140120254 895 500,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020471 733 25612431 10 01130000000000806140120254 447 876,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020471 733 25612431 10 01130000000000806140120254 447 876,00 110451411 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ -АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020471 733 . 25612431 10 08010000000000521140120254 1 250 000.00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020471 733 25612431 10 04090000000000522140120254 235 1 04 100,00 130254731 3808273847 835 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ -АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

f 
3S27020760 734 25612434 10 01130000000000806140120254 610 005.10 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ -АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020760 734 25612434 10 080158303R5765522140120254 285 361 730,72 130254731 j 3808172165 814 25000000 

/м 



АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020760 734 25612434 10 080158303R576F522140120254 26 270 400,00 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВ/УНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020760 734 25612434 10 01130000000000806140120254 141 896.96 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020760 734 25612434 10 01130000000000806140120254 610 005,10 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020538 735 25612437 10 01130000000000806140120254 2 902108,15 110851410 3808174613 813* 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020538 735 25612437 10 01130000000000806140120254 2 902108,15 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020S38 735 25612437 10 01130000000000806140120254 • 82 359,42 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020440 736 25612408 10 01130000000000806140120254 551,00 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020440 736 25612408 10 01130000000000806140120254 217 504,40 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3027020440 736 25612408 10 01130000000000806140120254 217 504,40 '110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020440 736 25612408 10 1102544Р551391522140120254 26 099 900,00 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОДЕЖНОГО МО 3827020552 737 25612440 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020513 738 25612413 10 01130000000000806140120254 201 264,03 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020513 738 25612413 10 01130000000000806140120254 381 907,78 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020513 738 25612413 10 01130000000000806140120254 366 832,23 110451411 3808174613 813 25000000 

ОЛЬХОНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 3836000390 900 25630000 05 05010000000000522140120254 5 743 822,56 - 130254731 3808172221 809 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3836000390 900 .25630000 05 11015440172922521140120254 4 275 000,00 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3836000390 900 25630404 05 01130000000000806140120254 6 024 041,34 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3836000390 900 25630404 05 01130000000000806140120254 . 1 227 273,92 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3837045154 900 25634000 05 07025111872610522140120254 39 999 963,50 . 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3828000051 901 25614000 05 04080000000000540140120254 11 524 104,00 . 130254731 3808273847 835 25000000 

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 3840002880 901 25640000 05 11015440172850521140120254 455 366,00 130254731 3808021568 801 25000000 

•КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МРУРМО" 3840002880 901 25640000 05 08010000000000521140120254 605 880,00 130254731 3811117260 804 25000000 

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
УСОЛЬСКОГО РАЙОНА 3840002880 901 25640000 05 07020000000000521140120254 2 930191,25 . 130254731 3808172408 807 25000000 

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
УСОЛЬСКОГО РАЙОНА 3840002880 901 25640000 05 05010000000000522140120254 27 253 248,86 . 130254731 3808172221 809 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3819015894 901 25640173 13 01130000000000806140120254 4 950 742,42 . 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3819015894 901 25640173 13 05020000000000806140120254 792 682,70 . 110852410 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3819015911 901 25640407 10 01130000000000806140120254 . 1 107 053,10 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАЛЬТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3819015936 901 25640414 10 ' 01130000000000806140120254 96 714,72 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАЛЬТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3819015936 901 25640414 10 01130000000000806140120254 96 714,72 110852410 3808174613 813 25000000 

/Х/& 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ 
ИЛИМСКИЙ РАЙОН- 3841002308 901 25642000 05 14030000000000523140120254 3 715 200,00 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ 
ИЛИМСКИЙ РАЙОН" 3641002308 901 25642000 05 08010000000000521140120254 275 040,00 130254731 3811117260 804 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 'УСТЬ 
ИЛИМСКИЙ РАЙОН" 3817028626 901 25642401 05 01130000000000806140120254 8 981 404,62 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ 
ИЛИМСКИЙ РАЙОН" 3817028526 901 25642401 05 01130000000000806140120254 188 598,39 110452411 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АХИНСКОЕ" 8506008425 901 25657402 • 10 11015440172922521140120254 4 734 847,63 130254731 3808021568 801 25000000 

УК КСПК Г. ИРКУТСКА 3849057080 901 25701000 04 08010000000000521140120254 5 992 900,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

УК КСПК Г. ИРКУТСКА 3849057080 901 25701000 04 08015510972690522140120254 .141 176 461,96 - 130254731 3808172165 814 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 3803201800 S01 25714000 04 01130000000000806140120254 4 243 066,41 . 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 01130000000000806140120254 . 6 990 749,25 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 3803201800 S01 25714000 04 01130000000000806140120254 . 258 165,72 110452411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 01130000000000806140120254 26 993 103,77 110851410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 01130000000000806140120254 12 295235,72 . 110852410 3608174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 06050000000000540140120254 1 010121 682,41 . 130254731 3808273847 835 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВИРСКА 3820010097 901 25746000 04 08010000000000521140120254 520 720,00 130254731 3811117260 804 25000000 

Администрация муниципального образования "город Свирск" 3820010097 901 25746000 04 11015440172850521140120254 628 017,00 130254731 3808021568 801 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 3802002350 902 25602000 05 08010000000000521140120254 213 750,00 130254731 3811117260 804 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 3802002350 902 25602000 05 08010000000000540140120254 1 000 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И 
СПОРТА"ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" 3824000734 902 25606000 05 08010000000000521140120254 545 870,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАТАНГСКИЙ РАЙОН" 3829000992 902 25616000 05 01130000000000806140120254 _ 185 492,05 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАТАНГСКИЙ РАЙОН" 3829000992 902 25616000 05 01130000000000806140120254 5 004 954,67 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА 3833001300 902 25624151 10 01130000000000806140120254 - 144 785,68 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА 3833001300 902 25624151 10 01130000000000806140120254 9 487 076,79 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 3837002680 902 25634000 05 08010000000000521140120254 232 600,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 3837002680 902 25634000 05 08010000000000540140120254 10 000 000.00 130254731 3811117260 804 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ СЛЮДЯНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 3837002680 902 25634000 05 11015440172850521140120254 469 263,00 130254731 3608021568 801 25000000 

МУ "УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ РАЙОНА" 3815008078 902 25636000 05 08010000000000521140120254 289 190,00 130254731 3811117260 804 25000000 

Муниципальное учреждение "Управление культуры, спорта и 
молодежной политихи администрации Тайшетского района" 3815008078 902 25636000 05 11015440172850521140120254 310 032,00 130254731 3806021568 801 25000000 

ДО КСПК Г.ИРКУТСКА 3849016479 902 25701000 04 0702511Е153051522140120254 S23 873 399,98 - 130254731 3808172165 814 25000000 

ДО КСПК Г.ИРКУТСКА 3849016479 902 25701000 04 0702511E15305F522140120254 156 906 999,99 - 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3806009117 902 25720000 04 04010000000000806140120254 10 806,33 110412411 3806000795 805 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗГМО 3806009117 902 25720000 04 07025111872610522140120254 80 261 700,00 - 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗГМО 3806009117 902 25720000 04 1102544Р551391522140120254 135 522 400,00 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3806009117 902 25720000 04 04010000000000806140120254 40 653,92 . 110112410 3806000795 805 25000000 

МКУ "АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САЯНСКА" 3814000735 902 25726000 04 08010000000000521140120254 * 267 190,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

МКУ "АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САЯНСКА" 3814000735 902 25726000 04 08010000000000540140120254 10 000 000,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МКУ "ГОРОД САЯНСК' 3814003581 902 25726000 04 08010000000000521140120254 600 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ 3819005092 902 25736000 04 11025440472390522140120254 183 301 965,37 - 130254731 3808172165 814 25000000 

Администрация города Усолье-Сибирское (ПБС) 3819005092 902 2S736000 04 11015440172850521140120254 462 484,00 - 130254731 3808021568 801 25000000 • 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-
ИЛИМСКА 3817000109 902 25738000 04 08010000000000521140120254 5 935 116,28 . 130254731 3811117260 804 25000000 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 3828000196 903 25614000 05 08010000000000540140120254 10 000 000,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 3828000196 903 25614000 05 08010000000000521140120254 5 070 619,15 - 130254731 3811117260 804 25000000 

W2 



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3834011301 903 25626000 05 07025111872610522140120254 39 467 398,21 . 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3834011301 903 25626000 05 08010000000000521140120254 6 099 973,27 . 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3834011301 903 25626000 05 11015440172850521140120254 386 293,00 . 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ- 3834010989 903 25626101 13 01130000000000806140120254 270 000,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ- 3834010989 903 25626101 13 01130000000000806140120254 107 930,96 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 3834011076 903 25626162 13 11015440172922521140120254 3 262 709,32 . 130254731 3808021566 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 3834011012 903 25626163 13 05020000000000522140120254 19 611 629,58 . 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 3834010900 903 25626170 13 11015440172922521140120254 3 567 285.53 . 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 3834010964 903 25626402 10 11015440172922521140120254 • 3 637 076,30 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 3834010940 903 25626416 10 11015440172922521140120254 3 495 255.88 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 3834010918 903 25626420 10 01130000000000806140120254 136 536.00 . 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И ЭКОНОМИКЕ ЭХИРИТ-
БУЛАГАТСКОГО РАЙОНА 8506009690 903 25657000 05 06056520372620522140120254 6 293 514,44 130254731 3808172165 814 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И ЭКОНОМИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ 
РАЙОН" 8506009690 903 25657000 05 11015440172850521140120254 454 435,00 130254731 3808021568 801 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И ЭКОНОМИКЕ ЭХИРИТ-
БУЛАГАТСКОГО РАЙОНА 8506009690 903 25657000 05 11025440472390522140120254 257 218 394,53 . 130254731 3808172165 814 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И ЭКОНОМИКЕ ЭХИРИТ-
5УЛАГАТСКОГО РАЙОНА 8506009690 903 25657000 05 08010000000000521140120254 550 590,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ 
ОРДЫНСКОЕ" 6506009588 903 25657444 05 01130000000000806140120254 234 057,60 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3839001473 903 25732000 05 01130000000000806140120254 15 560 737,55 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3839001473 903 25732000 05 01130000000000806140120254 368 293,05 110452411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 01130000000000806140120254 15 527 533.39 110851410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 04080000000000540140120254 10 680 000,00 130254731 3808273847 835 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИ6ИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 01130000000000806140120254 28 556 314,76 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-. 
СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 01130000000000806140120254 1 820 674,64 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 01130000000000806140120254 1 840 592,51 110452411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-
СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 01130000000000806140120254 9199 432,51 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЮ Г. СВИРСКА 3820013683 903 25746000 04 05020000000000523140120254 6199 600,00 - 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА 3802001340 904 25602000 05 07025111872610522140120254 20 942 099,93 - 130254731 3808172165 614 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Г.БОДАЙБО И РАЙОНА 3802001340 904 25602101 05 01130000000000806140120254 11 255 202,59 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Г.БОДАЙБО И РАЙОНА 3802001340 904 25602101 05 01130000000000806140120254 1 904 952,00 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Г.БОДАЙБО И РАЙОНА 3802001340 904 25602101 05 01130000000000806140120254 212 541,93 110452411 3808174613 813 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО 
"ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" 3824000621 904 25606000 05 07020000000000521140120254 310199,93 130254731 3808172408 807 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН' 3824000621 904 25606000 05 11015440172850521140120254 419 520,00 130254731 3808021568 801 25000000 

УКСИМ "НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН- 3835060164 904 25628000 05 07095340172070521140120254 2 103 802,00 - 130254731 3808170986 806 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ "НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН" 3835060164 904 25628000 05 08010000000000521140120254 753 330,00 130254731 3811117260 804 25000000 



УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МО 3818008118 904 25644000 05 08010000000000540140120254 10 000 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3818008118 904 25644000 05 110154401726S0521140120254 291 965,00 130254731 3808021568 801 25000000 ' 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МО 3818008118 904 25644000 05 08010000000000521140120254 2808 190.00 130254731 3811117260 804 25000000 

ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ 3651005717 904 25648000 05 08010000000000521140120254 238 890,00 130254731 3811117260 804 25000000 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3821006760 904 25655000 05 08010000000000521140120254 309 620,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
УСТЬ-ИЛИМСКА 3817022790 904 25738000 04 01130000000000806140120254 4 860 392.04 . 110855430 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
УСТЬ-ИЛИМСКА 3817022790 904 25738000 04 01130000000000806140120254 10 595 007,84 110852410 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
УСТЬ-ИЛИМСКА 3817022790 904 25738000 04 01130000000000806140120254 . 1 303 105.33 110452411 3608174613 813 25000000 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820010570 904 25745000 04 08010000000000521140120254 256 180,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО"ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН- 3824000276 905 25606000 05 05020000000000523140120254 5 302 052,66 - 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН- 3824000276 905 25606000 05 05020000000000522140120254 381 258 540,00 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" 3824000276 905 25606000 05 05020000000000540140120254 138 520 407,83 - 130254731 3806171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" 3824000276 905 25606151 05 01130000000000806140120254 155 689,35 . 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
-ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" 3824000276 905 25606151 05 01130000000000806140120254 240 443,12 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
'ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН" 3824000276 905 25606151 05 01130000000000806140120254 10 653 954,66 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА 3802010545 905 25624151 10 01130000000000806140120254 267 850,00 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА 3802010545 • 905 25624151 10 01130000000000806140120254 267 850,00 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА 3802010545 905 25624151 13 05020000000000806140120254 96 694,15 110652410 3808171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН" 3835060301 905 25628101 05 01130000000000806140120254 31 840 975,35 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН" 3835060301 90S 25628101 05 01130000000000806140120254 819 134,90 110452411 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И 
ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ СЛЮДЯНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 3837045193 905 25634000 05 01130000000000806140120254 25 420 744.95 110852410 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮМУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И 
ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ СЛЮДЯНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 3837045193 905 25634000 05 01130000000000806140120254 522 127,67 110452411 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 3804033971 905 25714000 04 08010000000000540140120254 5 000 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 3804033971 905 25714000 04 08010000000000521140120254 3150 530,00 130254731 3811117260 804 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЗГМО 3806001326 905 25720000 04 08010000000000521140120254 769 740,00 130254731 3811117260 604 25000000 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УСКВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ 3819005092 905 25736000 04 07095340172070521140120254 1 559 833,30 . 130254731 3808170986 806 25000000 

КУСС АДМИНИСТРАЦИИ ОРМО 3627041785 906 25630000 05 08010000000000521140120254 77 000,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ОЛЬХОНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ" 3827041785 90S 25630000 05 11015440172850521140120254 303 171,00 130254731 3608021568 801 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ УСОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3840002425 S06 25640153 05 01130000000000806140120254 368 164,61 110452411 3808174613 813 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ УСОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 384000242S 906 25640153 05 01130000000000806140120254 15 249 062,03 110852410 3808174613 813 25000000 

ОКСМП 3844005593 906 25650000 05 08010000000000521140120254 136 730,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА" 3844005593 906 25650000 05 11015440172850521140120254 500 589,00 130254731 3808021568 801 25000000 

"ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА" 3804033964 906 25714000 04 11015440172850521140120254 370 265,00 130254731 3808021568 801 25000000 



КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ, АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3814036315 906 25720000 04 01130000000000806140120254 459 730,72 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ, АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3814036315 906 25720000 04 01130000000000806140120254 6 975 986,87 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ. АРХИТЕКТУРЫ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3614036315 906 25720000 04 01130000000000806140120254 174 304,68 110452411 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САЯНСК' 3814000735 906 25726000 04 11015440172850521140120254 559 602,00 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ 3819005092 906 25736000 04 08010000000000521140120254 939 360,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-
ИЛИМСКА 3817018339 90S 25738000 04 11015440172850521140120254 337 928,00 130254731 3808021568 801 25000000 

ОФКСИМ 3820011502 906 25745000 04 07095340172070521140120254 719 841,05 130254731 38081,70986 60S 25000000 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ Г. СВИРСКА 3820010562 906 25746000 04 07095340172070521140120254 750 347,14 130254731 3808170986 806 25000000 

Администрация Луговского городского поселения Мамско-
Чунского р-на 3802010425 907 25624170 13 05020000000000806140120254 22 310.51 . 110852410 3808171820 812 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ УКМО 3818001754 907 25644000 05. 07020000000000521140120254 - 3 147 465,60 - 130254731 3808172408 807 25000000 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕМХОВСКОГО 
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3843000024 907 25648000 05 07020000000000521140120254 3 808 409,76 130254731 3808172408 807 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 3821001546 907 25655000 05 07025111872610522140120254 5 384 292,63 - 130254731 3808172165 814 25000000 

КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ИРКУТСКА 3808219423 907 25701000 04 04080000000000540140120254 792 070 500,00 130254731 3808273847 835 25000000 

КГО АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА 3808219423 907 25701000 04 05020000000000523140120254 3 130 460189.21 - 130254731 3808171820 812 25000000 

КТО АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА 3808219423 907 25701000 04 05020000000000522140120254 1 881 963 870.00 - . 130254731 3808171820 • 812 25000000 

КУМИ Г. БРАТСКА 3803201800 907 25714000 04 14030000000000523140120254 68 917 713,96 - 130254731 3808171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ЖКХ ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗГМО 3814036379 907 25720000 04 14030000000000523140120254 342 550 323,33 130254731 3808171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТОРОД СВИРСК" 3820010594 ' 907 25746000 04 01130000000000806140120254 5 541 279,00 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТОРОД СВИРСК' 3820010594 907 25746000 04 01130000000000806140120254 43 343.73 110452411 3808174613 813 25000000 

МУСПИОГД" 3814012280 908 25648425 10 05020000000000522140120254 50 000 000,00 - 130254731 3808171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН- 8506009436 908 25657444 05 01130000000000806140120254 18 971 951,14 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН" 8506009436 908 25657444 05 01130000000000806140120254 190 992,39 110452411 3808174613 813 25000000 

КГСП Г. ИРКУТСКА 3808193493 908 25701000 04 . 0702511Е155201522140120254 672 623 553,49 - 130254731 3808172165 814 25000000 

КГСП Г. ИРКУТСКА 3808193493 90S 25701000 04 0702511E15520F522140120254 27 962 869,17 - 130254731 3808172165 814 25000000 

КГСП Г. ИРКУТСКА 3808193493 908 25701000 04 0702511Е153051522140120254 125 624 000,00 - 130254731 3808172165 814 25000000 

КГСП Г. ИРКУТСКА 3808193493 908 25701000 04 0701S11P252321522140120254 188 894 580,17 130254731 3808172165 814 25000000 

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820011502 908 25745000 04 11015440172850521140120254 494 287,00 130254731 3808021568 801 25000000 

КУМИ РАЙОНА 3838000879 909 25636000 05 0701511Р252321522140120254 7 025 300,00 130254731 3808172165 814 25000000 

КУМИ РАЙОНА 3838000879 909 25636000 05 07025111872610522140120254 363 716 393,03 - 130254731 3808172165 814 25000000 

Комитет по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района" 3838000879 909 25636101 05 01130000000000806140120254 466 075,37 110452411 3808174613 813 25000000 

Комитет по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района" 3836000879 909 25636101 05 01130000000000806140120254 62 547 068,83 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 - 01130000000000806140120254 26 141 560,65 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 01130000000000806140120254 15 893 704,44 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 . 01130000000000806140120254 1 092 866,66 110851410 3808174613 813 25000000 



КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 01130000000000806140120254 . . 541 183,84 110452411 3808174613 813 25000000 

ОКС АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО 3820010590 909 25745000 04 0502643F150210522140120254 75 800 339.86 - 130254731 3808172165 814 25000000 

ОКС АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО 3820010690 909 25745000 04 07015111872610522140120254 50 999 983,01 130254731 3808172165 614 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО "КАЧУГСКИЙ РАЙОН- 3830000500 910 25618000 05 08010000000000521140120254 539 590,00 130254731 3811117260 804 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЧУГСКИЙ РАЙОН" 3830000500 910 25618000 05 04080000000000540140120254 11 210 000,00 . 130254731 3806273847 835 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
КИРЕНСКОГО РАЙОНА 3831000515 910 25620000 05 08010000000000521140120254 450 000,00 . 1302S4731 3811117260 804 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА ПО УПРАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ" 3844000651 910 25650151 05 01130000000000806140120254 294 650,53 110452411 3808174613 613 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА ПО УПРАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ" 3844000651 910 25650151 05 01130000000000806140120254 18 182 519,42 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3626000264 910 25720000 05 01130000000000806140120254 24 063 722,27 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3826000264 910 25720000 05 01130000000000806140120254 . 395 632,10 110452411 ' 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3826000264 910 25720000 05 01130000000000806140120254 39 211,00 110851410 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3826000264 910 25720000 05 01130000000000806140120254 39 211,00 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД САЯНС1С 3814003623 910 25726000 04 01130000000000806140120254 697 605,42 110452411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД САЯНСК" 3814003623 910 25726000 04 01130000000000806140120254 2 500 891,42 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД САЯНСК" 3814003623 910 25726000 04 01130000000000806140120254 40 555 000,00 110851410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД САЯНСК' 3814003623 910 25726000 04 01130000000000806140120254 19 143 868,05 110852410 3808174613 813 25000000 

МУ -АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУНА" 3816001999 910 25732000 04 08010000000000521140120254 3 310120,00 - 130254731 3811117260 804 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
"ГОРОД ТУЛУН" 3816001999 910 25732000 04 07010000000000806140120254 33 000 370,87 110611410 3808052252 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУНА МУ 3816001999 910 25732000 04 01130000000000806140120254 355 883 137,34 - 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУНА МУ 3816001999 910 25732000 04 01130000000000806140120254 237 021,97 110452411 3808174613 813 25000000 

МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУНА"(Комктет по 
финансам администрации городского округа лс04343005700) 3816001999 910 25732000 04 0701511Р252321522140120254 20 711 466,96 130254731 3808172165 814 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
"ГОРОД ТУЛУН" 3816001999 910 25732000 04 04080000000000540140120254 20 219 760,00 130254731 3808273847 835 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУНА МУ 3816001999 910 25732000 04 01130000000000806140120254 139 316,34 - 110855430 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ГОРОД ТУЛУН" 3816001999 910 25732000 04 04120000000000806140120254 297 531 471,67 110311430 3808052252 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУНА МУ 3816001999 910 25732000 04 01130000000000806140120254 82 921 344,10 .110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018143 911 25604103 13 05020000000000522140120254 113 854 757,33 . 130254731 3808171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3818029421 911 25614404 05 01130000000000806140120254 9 454100.69 110852410 3608174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3818029421 911 25614404 05 01130000000000806140120254 371 811,91 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРБОГАЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3829035931 911 25616404 10 01130000000000806140120254 1 072 500.00 110852410 3806174613 813 25000000 

МКУ "ЦБ МУК" 3802012750 911 25524000 05 08010000000000521140120254 48 720,00 130254731 3811117260 804 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3818001659 913 25644101 05 01130000000000806140120254 15 570 005,34 110852410 3808174513 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3818001659 913 25644101 05 01130000000000806140120254 258 128.51 110452411 3808174613 813 25000000 



КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3843001170 913 25648416 05 01130000000000806140120254 256 917,17 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3843001170 913 25648418 05 01130000000000806140120254 256 917,17 110851410 3806174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3843001170 913 25648416 05 01130000000000806140120254 58 544,51 110855430 3608174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3843001170 913 25646418 05 01130000000000806140120254 28 165 989,93 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3843001170 913 25648416 05 01130000000000606140120254 287 954,93 110452411 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3821005205 913 25655000 05 01130000000000806140120254 84 772,96 110655430 3606174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3821005205 913 25655000 05 01130000000000806140120254 171 852,35 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3821005205 913 25655000 05 01130000000000806140120254 11 278 077,98 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820010587 913 25745000 04 01130000000000806140120254 21 797 605,12 . 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820010587 913 25745000 04 01130000000000806140120254 2 367 932,87 110855430 3606174613 613 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820010587 913 25745000 04 01130000000000806140120254 2194 016,64 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820010587 913 25745000 04 01130000000000606140120254 . 297 898,12 110452411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРЕМХОВО 3820010587 913 25745000 04 01130000000000806140120254 2 194 016,64 . 110851410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ 3804041370 914 25714000 04 05020000000000522140120254 42 449 485,67 130254731 3808171820 812 25000000 

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ 3804041370 914 25714000 04 0702511Е153051522140120254 131 819 400,00 130254731 3608172165 814 25000000 

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ 3804041370 914 25714000 04 14030000000000523140120254 46 900 000,00 - 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3813002056 915 25628101 13 01130000000000806140120254 1 676 661,00 . 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3813002056 915 25628101 13 05020000000000522140120254 94 461 667.26 130254731 3608171620 612 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3813002056 915 25628101 13 01130000000000806140120254 741 488,30 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3813002056 915 25628101 13 01130000000000806140120254 . 1 676 861,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНГУРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003507 915 25630407 10 01130000000000806140120254 1526141,00 110451411 3808174613 613 25000000 

Администрация Онгуренского муниципального образования -
администрация сельского поселения 3836003507 915 25630407 10 05020000000000806140120254 250 000,00 110852410 3606171620 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНГУРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО' 
ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003507 915 25630407 10 01130000000000806140120254 1 526 141,00 110651410 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ" 3815009642 915 25650151 13 01130000000000806140120254 13 898 808,00 110851410 3606174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО"КАТАНГСКИЙ РАЙОН" 3829000992 917 25616000 05 05020000000000806140120254 3 166 972,19 110852410 3606171820 612 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КАЧУГСКИЙ 
РАЙОН" 3830090655 917 25618151 05 01130000000000806140120254 25 933 249,95 110652410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КАЧУГСКИЙ 
РАЙОН" 3830090655 917 25618151 05 01130000000000806140120254 . 653 976,05 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3830003652 917 25618437 10 01130000000000806140120254 228157,00 . 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3831000630 917 25620000 05 01130000000000606140120254 8 865 084,51 110652410 3608174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3831000630 917 25620000 05 11015440172850521140120254 383 629,00 . 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3831000630 917 25620000 05 06010000000000540140120254 11 000 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3831000630 917 25620000 05 1 08010000000000521140120254 4 342 700,65 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3831000630 917 25620000 05 01130000000000606140120254 257 860,94 110452411 3808174613 813 25000000 



АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛАНЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО • 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003514 917 25630404 10 04050000000000523140120254 197 966.39 130254731 3808172221 809 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И 
ОБУСТРОЙСТВА 3810084131 917 25655000 05 05020000000000522140120254 79 476 572,07 . 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУГУЛЬДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003426 918 25630402 10 01130000000000806140120254 1 058 669,36 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУГУЛЬДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ -АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003426 918 25630402 10 01130000000000806140120254 1 058 669.36 110851410 3808174613 813 25000000 

Администрация Гадалейского сельского поселения 3816008063 918 25638410 10 01130000000000806140120254 527 935,65 - 110855430 3808174613 813 25000000 

УЖКХ АЧРМО 3820012591 918 25648000 05 080155109R1101522140120254 62 198 300,00 - 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003497 919 25630410 10 01130000000000806140120254 697 193,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3836003497 919 25630410 10 01130000000000806140120254 697 193,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3619015894 919 25640173 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3832001650 920 25622000 05 08010000000000521140120254 2 041 600,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН- 3814009128 920 25622151 05 01130000000000806140120254 415 403,38 110452411 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН- 3814009128 920 25622151 05 01130000000000806140120254 31 968 090.82 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 3832001650 921 25622000 05 05010000000000522140120254 20 008 881,60 . 130254731 3808172221 809 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003651 921 25634101 13 05020000000000522140120254 22 281 600,00 . 130254731 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003651 921 25634101 13 01130000000000806140120254 . 62 236,40 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003651 921 25634101 13 01130000000000806140120254 2 021 173.20 . 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003651 921 25634101 13 05020000000000523140120254 2 723 048,51 . 130254731 3808171820 812 2S000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 38370036S1 921 25634101 13 01130000000000806140120254 62 236,40 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816008024 ' 921 25638419 10 01130000000000806140120254 84 546 758,75 . 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816008024 921 ' 25638419 10 01130000000000806140120254 . 499 032,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816008024 921 25638419 10 01130000000000806140120254 3 390 891,68 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3616008024 921 25638419 10 01130000000000806140120254 182 550,94 . 110855430 3808174613 813 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 3832001347 922 25622000 05 07020000000000521140120254 3 705 480,00 130254731 3808172408 807 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 3832001347 922 25622000 05 07095340172070521140120254 1 233 563,74 130254731 3808170986 806 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3821013236 923 25655153 13 11015440172922521140120254 7 090 502,83 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3821013213 925 25655415 10 01130000000000806140120254 2 348 464,22 . 110855430 3808174513 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816007905 927 25638438 10 01130000000000806140120254 1 677,38 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816007905 927 25638438 10 01130000000000806140120254 6 832 517,04 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816007905 927 25638438 10. 01130000000000806140120254 . 1 677,38 110451411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМИНСКОГО 
РАЙОНА 3826000225 930 25610000 05 08010000000000521140120254 100 590,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3837003620 935 25634108 13 01130000000000806140120254 41 256,00 110852410 3808174613 813 | 25000000 

Ш9 



АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3837003620 935 25634108 13 04060000000000540140120254 117 297 500.00 . 130254731 3808161406 615 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3837003620 935 25634108 13 08015510972690522140120254 1 778 300,00 . 130254731 3808172165 814 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3637003620 935 25634108 13 05020000000000523140120254 46 765 026.83 . ' 130254731 3808171820 812 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816007856 935 25636445 10 08015510972690522140120254 2 452 320.96 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3814010050 S40 25622434 10 11015440172922521140120254 4 756 230,10 130254731 3608021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3814010074 940 25622438 10 0801551А155131522140120254 2 014 093,48 . 130254731 3808172165 814 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003764 941 25634162 13 01130000000000806140120254 25 600,00 . 110651410 3808174613 813 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003764 941 25634162 13 01130000000000606140120254 . 25 600.00 110451411 3808174613 813 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА 3837003764 941 25634162 13 05020000000000522140120254 12 383 900,00 130254731 3808171820 812 25000000 

БУЛАЙСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 3620010308 950 25648405 10 01130000000000806140120254 39 965,27 - 110855430 3808174613 813 25000000 

БУЛАЙСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 3820010308 950 25648405 10 01130000000000806140120254 179 909,57 110851410 3808174613 813 25000000 

БУЛАЙСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 3820010308 950 25648405 10 01130000000000806140120254 179 909,57 110451411 3808174613 813 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСТРОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3820010474 950 25648418 10 01130000000000606140120254 . 1 738 471,31 110452411 3808174613 813 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСТРОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3820010474 950 25648418 10 01130000000000806140120254 2265 120;00 110852410 3806174613 813 25000000 

ПАРФЕНОВСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 3820010178 950 25648422 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3831004024 951 25620101 13 11015440172922521140120254 4 700 000,00 130254731 3808021568 801 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 3815009650 951 25636101 13 01130000000000806140120254 2 275 423,50 110852410 3808174613 813 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ- 3615009650 951 25636101 13 01130000000000806140120254 . 2 275 423,50 110452411 3808174613 813 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3815009650 951 25636101 13 05020000000000522140120254 9 528 176,53 130254731 3806171820 812 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3816019208 952 25614158 13 04050000000000523140120254 119 180,70 130254731 3808172221 809 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3818019208 952 25614158 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 . 130254731 3811117260 804 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД УСТЬ-КУТ" 3818019350 952 25644101 13 05020000000000523140120254 550 730 532,54 . 130254731 3808171020 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) УСТЬ-КУТСКОГО 
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3816019350 952 25644101 13 04090000000000522140120254 195 312 368,98 130254731 3606273847 835 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЛУМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОНА 3806003468 953 25610404 10 08015510972690522140120254 15 757 767,96 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 3816019092 953 25614404 10 01130000000000806140120254 23 780 200,00 110851410 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 3818019092 953 25614404 10 01130000000000806140120254 23 780 200.00 110451411 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3831004137 953 25620402 10 04050000000000523140120254 32 994,40 130254731 3808172221 809 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОНА 3806002560 954 25610407 10 01130000000000806140120254 401 913,00 110851410 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОНА 3806002560 954 25610407 10 01130000000000606140120254 401 913.00 110451411 3808174613 813 25000000 
Администрация Карамского сельского поселения Казачинско-
Ленского района Иркутской области 3818019102 954 25614407 10 05020000000000523140120254 37 400 000,00 . 130254731 3808171820 612 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3818019342 954 • 25644154 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806002577 955 25610413 10 11015440172922521140120254 4 873 347,95 130254731 3806021568 601 25000000 

МКУ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 3822000182 957 25601000 05 08010000000000521140120254 92 730.00 - 130254731 3811117260 804 25000000 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ПО РАЗВИТИЮ КУЛЬТУРЫ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ 3829000777 957 25616000 05 08010000000000521140120254 1 893 860,00 130254731 3811117260 804 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3831004063 957 25620431 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 3811117260 804 25000000 



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3818019367 957 25644422 10 01130000000000806140120254 0.01 110851410 3808174613 '813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3818019367 957 25644422 10 01130000000000806140120254 352 092,00 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3818019367 957 25644422 10 01130000000000806140120254 0,01 110451411 3808174613 813 25000000 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-УДИНСКОГО 
РАЙОНА 3842000416 957 25646000 05 08010000000000521140120254 • 735 160.00 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 3818019335 959 25644407 10 01130000000000806140120254 10 787 500,00 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 3818019335 959 25644407 10 01130000000000806140120254 10 787 500,00 110451411 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 3815009480 960 25636404 10 11015440172922521140120254 4 701 797,00 130254731 3808021568 801 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОРИСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 381500925В 960 25636408 10 01130000000000806140120254 170 957,40 . 110855430 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖОГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3815009219 960 25636413 10 04050000000000523140120254 44 791,85 . 130254731 3808172221 809 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3815009272 960 25636434 10 11015440172922521140120254 4 780 089,60 130254731 3808021568 801 25000000 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3815009561 960 25636437 10 0801551А155131522140120254 11 384 300,00 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРАЙГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОНА 3806002626 962 25610435 10 11015440172922521140120254 4 505 424,31 130254731 - 3808021568 801 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ" 3815009723 963 25650410 10 05030000000000522140120254 49 674 450,05 130254731 3808273847 835 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028818 966 25604103 05 01130000000000806140120254 344 716,64 110855430 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028816 966 25604103 05 01130000000000806140120254 76 637 463.39 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028818 966 25604103 05 01130000000000806140120254 176 826,16 110851410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028818 966 25604103 05 01130000000000806140120254 2259 323.43 110452411 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028818 966 25604103 05 01130000000000806140120254 161 509,09 110451411 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИЛИМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3834003910 966 25626101 05 01130000000000806140120254 277 715,79 110452411 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИЛИМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3834003910 966 25626101 05 01130000000000806140120254 28 487 006.69 110852410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО "ЗАПАРИНСКИЙ РАЙОН" 3825002290 970 25608000 05 05010000000000522140120254 8 863 747.20 . 130254731 3808172221 809 25000000 

МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА 3822000016 973 25601000 05 07020000000000521140120254 3 291 749,99 130254731 3808172408 807 25000000 

МКУ КУМИ МО "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3825002290 974 25608000 05 110258303R5764522140120254 100 684 918,82 - 130254731 3808172165 814 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3625002290 974 25608000 05 110154401729225211401202S4 4 112245.02 130254731 3808021568 801 25000000 

МКУ КУМИ МО "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3825002290 974 25608000 - 05 070258303R5767522140120254 660 956 400,00 130254731 3808172165 814 25000000 

МКУ КУМИ МО "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3825002290 974 25608000 05 070258303R576F522140120254 64 881 200,00 130254731 3808172165 814 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3825002290 974 25608151 05 01130000000000806140120254 998 141,14 110452411 3808174613 813 25000000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3825002290 974 25608151 05 01130000000000806140120254 30 807 778,10 110852410 3808174613 | 813 25000000 

/*г/ 



МКУ КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН" 3625001385 976 25608000 05 08010000000000521140120254 2 844 639,15 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ' 3813002063 977 25628105 13 11025440472390522140120254 27 844 662,00 . 130254731 3808172165 814 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МО 3814009865 978 25608151 13 05020000000000806140120254 269 500,00 - 110852410 3808171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МО 3814009865 978 25608151 13 05020000000000522140120254 77 706 888,94 - 130254731 3808171820 612 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3814009865 978 25608151 13 110154401729225211401202S4 4 837 130,50 130254731 3606021568 801 25000000 

КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАБАГАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 3814009872 978 25606402 10 11015440172922521140120254 4 728.390,61 130254731 3808021566 801 25000000 

КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАБАГАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 3814009872 978 25608402 10 05020000000000522140120254 159 668 000,00 130254731 3808171820 812 25000000 

КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ БАЖИРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 3814010148 978 25606404 10 05020000000000522140120254 58 816100,00 130254731 3808171820 812 25000000 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОИСЕЕВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 3814009819 978 25608416 10 11015440172922521140120254 3 799 411,43 130254731 3808021568 801 25000000 

казенное учреждение Администрация "Холмогойское сельское 
поселение" 3814010123 978 25608437 10 05020000000000522140120254 163 762 600,00 . 130254731 3808171620 612 25000000 

КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХОЛМОГОЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 3814010123 978 25608437 10 11015440172922521140120254 4 302 022,67 130254731 3608021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3813001888 985 25628160 13 01130000000000806140120254 1 679 413,30 110855430 3808174613 613 25000000 

Администрация Староалзамайского муниципального образования 
-администрация сельского поселения 3813002017 985 25628402 10 01130000000000806140120254 40 365,14 . 110655430 3806174613 813 25000000 

Администрация Иргейского муниципального образования -
администрация сельского поселения 3813001905 985 25628413 10 01130000000000806140120254 8 392 933,11 . 110855430 3808174613 813 • 25000000 

Администрация Иргейского муниципального образования -
администрация сельского поселения 3813001905 985 25628413 10 01130000000000806140120254 . 1 827 513,09 110451411 3608174613 813 25000000 

Администрация Иргейского муниципального образования -
администрация сельского поселения 3813001905 985 25628413 10 01130000000000806140120254 1 827 513,09 . 110851410 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3813001976 985 25626434 10 05020000000000523140120254 1 581 984,33 130254731 3606171820 812 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028737 991 25604000 05 04080000000000540140120254 14 014 000,00 130254731 3808273847 835 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО'БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028737 991 25604000 05 08010000000000521140120254 212 170,00 - 130254731 3811117260 604 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028737 991 25604000 05 11015440172922521140120254 681 809,95 . 130254731 3806021568 601 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3842000568 991 25646000 05 01130000000000806140120254 18 713 504,40 . 110852410 3808174613 813 25000000 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-
УДИНСКОГО РАЙОНА 3842000568 991 25646000 05 05010000000000522140120254 14 000 000,00 . 130254731 3608172221 809 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3842000568 991 25646000 05 01130000000000806140120254 2 036 098,79 110452411 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018217 992 25604404 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 • 130254731 3811117260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИ-БУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3623018200 992 25604416 10 01130000000000806140120254 90 123,00 • 110852410 3608174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИ-БУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018200 992 25604416 10 01130000000000806140120254 222 724,20 110855430 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИ-БУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823016200 992 25604416 10 01130000000000806140120254 209 212,80 . 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИ-БУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3623018200 992 25604416 10 01130000000000606140120254 209 212,80 110451411 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИ-БУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018200 992 25604416 10 01130000000000806140120254 90 123,00 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИ-БУЛАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823016200 992 25604416 10 08015510972780522140120254 24 553 347,59 130254731 3608172165 614 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018182 992 25604422 10 01130000000000606140120254 42 549,36 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018182 992 25604422 10 01130000000000806140120254. 13 585,00 110452411 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3623016162 992 25604422 10 011Э0000000000606140120254 42 549,36 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3823018162 992 . 25604422 10 01130000000000806140120254 13 585,00 110652410 3808174613 813 25000000 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018104 992 25604445 10 01130000000000806140120254 90 675,50 . 110655430 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3623018104 S92 25604445 10 01130000000000606140120254 . 106 351,36 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018104 992 25604445 10 01130000000000806140120254 28 087,00 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018104 992 25604445 10 01130000000000806140120254 106 351,36 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018104 992 25604445 10 01130000000000806140120254 . 28 087,00 110452411 3608174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ "ГУРМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018062 992 25604447 10 01130000000000806140120254 . 28 909,98 110451411 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018062 992 25604447 10 01130000000000806140120254 50 868,00 . 110851410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЭМЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018048 992 25604450 10 01130000000000806140120254 . 19 047,00 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЭМЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018048 992 25604450 10 01130000000000806140120254 19 047,00 110652410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЭМЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018048 992 25604450 10 01130000000000606140120254 35 964,06 . 110855430 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018175 992 25604458 10 01130000000000806140120254 15 535,50 . 110852410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018175 992 25604458 10 01130000000000806140120254 . 15 535,50 110452411 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018175 992 25604458 10 01130000000000806140120254 . 151 392,00 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3823018175 992 25604458 10 01130000000000606140120254 151 392,00 110651410 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЛУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3839001716 992 25638000 05 11015440172850521140120254 396 881,85 130254731 3808021568 801 25000000 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ ТУЛУНСКОГО РАЙОНА 3839001716 992 25638000 05 08010000000000521140120254 194 880,00 - 130254731 3811П7260 804 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806003002 992 25646151 13 11015440172922521140120254 4 974 999,99 130254731 3808021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806003002 992 25646151 13 01130000000000606140120254 1 526 405,02 110852410 3608174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806003002 992 ' 25646151 13 01130000000000806140120254 1 526 405,02 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА 3806003436 992 25646407 10 11015440172922521140120254 4 699 999,94 . 130254731 3808021568 601 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА 3806002760 992 25646425 10 11015440172922521140120254 664 252,09 130254731 3806021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА 3806002721 992 25646428 10 11015440172922521140120254 000 000,00 130254731 3808021568 801 25000000 

Администрация Подволоченское сельского поселения Устъ-
Удинского района 3806002802 992 25646431 10 05020000000000806140120254 250 000,00 . 110852410 3808171820 612 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮГОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА 3806003122 992 25646446 10 11015440172922521140120254 7 209 494,49 . 130254731 3608021568 801 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3806002930 993 25601418 • 10 01130000000000606140120254 956 746,75 110451411 3806174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3806002930 993 25601418 10 01130000000000806140120254 . 956 746,75 . 110651410 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3806002930 993 25601418 10 01130000000000806140120254 10 556 632,96 . 110855430 3808174613 613 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА 3822000150 994 25601000 05 11025440472390522140120254 13 824 022,73 - 130254731 3808172165 814 25000000 

УМИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА 3822000545 994 25601000 05 • 01130000000000806140120254 8 577 809,37 - 110852410 3808174613 813 25000000 

УМИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА 3822000545 994 25601000 05 01130000000000806140120254 224 986,95 110452411 3808174613 813 25000000 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

X X X X 19 674 159 551,27 X итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 008 25607435 10 01130000000000806140120254 19 221.77 - X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

009 25604437 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

009 25607441 10 06010000000000521140120254 717190,00 - X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

009 25607441 10 11010000000000521140120254 6 665 840,00 - X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

010 25609405 05 01130000000000806140120254 22 947 083.76 X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

010 25531000 05 01130000000000806140120254 52 434 311,82 X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

012 25629410 05 01130000000000606140120254 8 704 913,54 X 

итого 

в том числе по номеру (коду 

счета 

012 25631404 10 01130000000000606140120254 125 914,76 X 

Шз 



013 25631417 10 01130000000000806140120254 10 214 225,69 X 

029 25605422 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

029 25607000 05 01130000000000806140120254 23 363 734,32 - X 

030 25605000 05 011Э0000000000606140120254 27156 628.93 X 

030 25605000 05 05010000000000522140120254 5 541 238,72 X 

030 25605000 05 07090000000000521140120254 1 1 065 000,00 - X 

030 25605000 05 08010000000000521140120254 1 977 160,00 X 

030 25657413 10 11010000000000521140120254 4 669 990,68 - X 

030 25657419 10 11010000000000521140120254 7 479 999,87 X 

030 25657422 10 11010000000000521140120254 4 942 485,90 X 

033 25607000 05 08010000000000521140120254 567 680,00 X 

033 25607000 05 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 - X 

033 25629000 05 05010000000000522140120254 18 841 794,04 - X 

033 25629000 05 07020000000000521140120254 3 987 792,79 - X 

033 25629000 05 07090000000000521140120254 1 244 627,00 . X 

033 25629000 05 08010000000000521140120254 1 978 730,00 . X 

03S 25631000 05 04080000000000540140120254 4 845 000,00 X 

035 25631000 05 05010000000000522140120254 101 124 412", 16 X 

03S 25631000 05 05020000000000522140120254 449 878 734,99 - X 

035 25631000 05 08010000000000521140120254 3 288 033,00 - X 

045 25657422 10 01130000000000806140120254 158 079,23 - X 

056 25607428 10 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 X 

066 25609438 10 01130000000000806140120254 91 990,44 - X 

075 25629422 10 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 X 

078 25629413 10 11010000000000521140120254 7 862 906,78 - X 

105 25629410 10 05020000000000522140120254 59 803 900,00 - X 

105 25629410 10 11010000000000521140120254 4 801 742,64 - X 

117 25609000 05 05010000000000522140120254 4 514 051,20 - X 

117 25609000 05 07020000000000522140120254 461 689 383,92 X 

117 25609000 05 08010000000000521140120254 768 160,00 X 

122 25609405 10 01130000000000806140120254 287 390,00 - X 

137 25629420 10 11010000000000521140120254 5 534 841,12 - X 

152 25609405 10 05020000000000522140120254 394 174 870,00 - X 

159 256Й9419 10 01130000000000806140120254 656 697,54 X 

167 00000001 01 01130000000000806140120254 7138 479,84 X 

187 00000001 01 01130000000000806140120254 33 252 000,00 - X 

188 00000001 01 03140000000000806140120254 91 300,00 - X 

208 25631426 10 08010000000000522140120254 54 526 300,00 - X 

702 25612000 05 08010000000000521140120254 205 680,00 - X 

702 25612000 05 11010000000000521140120254 558 234,00 X 

702 25703000 04 01130000000000806140120254 45 726 059,56 X 

703 25612000 05 07020000000000521140120254 25 640 279,44 - X 

707 25612000 05 01130000000000806140120254 118 009 476,49 - X 

707 25612000 05 05010000000000522140120254 30 069 990,40 - X 

707 25612000 05 05020000000000523140120254 972 200.00 X 

707 25612000 05 07010000000000522140120254 224 317 740,94 . X 

707 25612000 05 07020000000000522140120254 683 948 167,41 - X 

707 25703000 04 07090000000000521140120254 1 068 452.00 . X 

707 25703000 04 11010000000000521140120254 475 186,00 X 

708 25703000 04 08010000000000521140120254 4 649198,48 X 

708 25703000 04 08010000000000540140120254 104 167,00 X 

717 25612163 13 05020000000000522140120254 71 558 785.46 X 

717 25612163 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 X 

719 25612407 10 01130000000000806140120254 166 335,12 X 

720 25612430 10 04090000000000522140120254 2 692 696,07 X 

/хм 



730 25612425 10 01130000000000806140120254 96191,50 - X 

730 25612425 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

733 25612431 10 04090000000000S22140120254 235 1 04 1 00,00 - X 

733 25612431 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

734 25612434 10 01130000000000806140120254 141 896,96 - X 

734 25612434 10 08010000000000522140120254 311 632130,72 X 

735 25612437 10 01130000000000806140120254 82 359,42 - X 

736 25612408 10 01130000000000806140120254 551,00 - X 

73S 25612408 10 11020000000000522140120254 28 099 900,00 - X 

737 25612440 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

738 25612413 10 01130000000000806140120254 216 339,58 - X 

soo 25630000 05 05010000000000522140120254 5 743 822,56 - X 

эоо 25630000 05 11010000000000521140120254 4 275 000,00 - X 

900 25630404 05 01130000000000806140120254 4 796 767,42 - X 

900 25634000 05 07020000000000522140120254 39 999 963,50 X 

901 25614000 05 04080000000000540140120254 11 524104,00 X 

901 25640000 05 05010000000000522140120254 27 253 248,86 . X 

901 25640000 05 07020000000000521140120254 2 930191,25 - X 

901 25640000 05 08010000000000521140120254 805 880,00 - X 

901 25640000 05 11010000000000521140120254 455 366,00 . X 

901 25640173 13 01130000000000806140120254 4 950 742,42 - X 

901 25640173 13 05020000000000806140120254 792 682,70 X 

901 25640407 10 01130000000000806140120254 1 107 053,10 X 

901 25642000 05 08010000000000521140120254 275 040,00 X 

901 25642000 05 14030000000000523140120254 3 715 200,00 - X 

901 25642401 - 05 01130000000000806140120254 8 792 806.23 - X 

901 25657402 10 11010000000000521140120254 4 734 847.63 - X 

901 25701000 04 06010000000000521140120254 5 992 900,00 - X 

901 25701000 04 08010000000000522140120254 141 176 461,96 - X 

901 25714000 04 01130000000000806140120254 36 282 490,93 X 

901 25714000 04 06050000000000540140120254 1 010 121 682,41 X 

901 25746000 04 08010000000000521140120254 520 720,00 - X 
901 25746000 04 11010000000000521140120254 628 017,00 - X 

902 25602000 05 08010000000000521140120254 213 750.00 - X 

902 25602000 05 08010000000000540140120254 ООО 000,00 - X 

902 25606000 05 08010000000000521140120254 545 870,00 - X 

902 25616000 05 01130000000000806140120254 4 819 462.62 X 

902 25624151 10 01130000000000806140120254 9342291,11 • X 

902 25634000 05 08010000000000521140120254 232 600,00 X 

902 25634000 OS 08010000000000540140120254 10 000 000.00 - X 

902 25634000 05 11010000000000521140120254 469 263,00 • X 

902 25636000 05 08010000000000521140120254 289 190,00 - X 

902 25636000 05 11010000000000521140120254 310 032,00 - X 

902 25701000 04 07020000000000522140120254 680 780 399,97 - X 

902 25720000 04 04010000000000806140120254 29 847,59 - X 

902 25720000 04 07020000000000522140120254 80 261 700.00 X 

902 25720000 04 11020000000000522140120254 135 522 400.00 X 

902 25726000 04 08010000000000521140120254 867 1 90,00 - X 

902 25726000 04 08010000000000540140120254 10 000 000,00 - X 
902 25736000 04 11010000000000521140120254 462 484,00 - X 

902 25736000 04 11020000000000522140120254 183 301 965,37 - X 

902 25738000 04 08010000000000521140120254 5 935116.28 X 

903 25614000 05 08010000000000521140120254 5 070 619,15 X 

903 25614000 05 08010000000000540140120254 10 ООО 000,00 - X 

903 25626000 05 | 07020000000000522140120254 39 467 398,21 - X 



903 25626000 05 08010000000000521140120254 6 099 973,27 . X 

903 25626000 05 11010000000000521140120254 386 293.00 - X 

903 25626101 13 01130000000000606140120254 162 069,04 - X 

903 25626162 13 11010000000000521140120254 3 262 709.32 - X 

903 25626163 13 05020000000000522140120254 19 811 629.58 X 

903 25626170 13 11010000000000521140120254 3 567 285,53 - X 

903 25626402 10 11010000000000521140120254 3 637 076.30 X 

903 25626418 10 11010000000000521140120254 3 495 255,88 X 

903 25626420 10 01130000000000806140120254 136 536,00 - X 

903 25657000 05 06050000000000522140120254 6 293 514,44 X 

903 25657000 05 08010000000000521140120254 550 590,00 - X 

903 25657000 05 11010000000000521140120254 454 435,00 - X 

903 25657000 05 11020000000000522140120254 257 218 394,53 - X 

903 25657444 05 01130000000000806140120254 234 057,60 X 

903 25732000 05 01130000000000806140120254 15 212 444,50 X 

903 25736000 04 01130000000000806140120254 49 622 013,51 - X 

903 25736000 04 04080000000000540140120254 10 680 000,00 X 

903 25746000 04 05020000000000523140120254 6199 600,00 - X 

904 25602000 05 07020000000000522140120254 20 942 099,93 - X 

904 25602101 05 01130000000000806140120254 12 947 612,66 X 

904 25606000 05 07020000000000521140120254 310 199,93 X 

904 25606000 05 11010000000000521140120254 419 520,00 X 

904 25623000 05 07090000000000521140120254 2103 802,00 - X 

904 25626000 05 08010000000000521140120254 753 330,00 - X 

904 25644000 05 08010000000000521140120254 2 808 190,00 - X 

904 25644000 05 08010000000000540140120254 10 000 000,00 X 

904 25644000 05 11010000000000521140120254 291 965,00 X 

904 25648000 05 08010000000000521140120254 238 890,00 X 

904 25655000 05 08010000000000521140120254 309 620,00 - X 

904 25738000 04 01130000000000806140120254 14 152294,55 - X 

904 25745000 04 08010000000000521140120254 256 180,00 - X 

905 25606000 05 05020000000000522140120254 381 258 540,00 - X 

905 25606000 05 05020000000000523140120254 302 052,66 X 

905 25606000 05 05020000000000540140120254 138 520 407,83 X 

905 25606151 05 01130000000000806140120254 10 569 200,89 - X 

905 25624151 13 05020000000000806140120254 96 694,15 - X 

905 25628101 05 01130000000000806140120254 31 021 840,45 - X. 

905 25634000 05 01130000000000806140120254 24 898 617,28 X 

905 25714000 04 08010000000000521140120254 3150 530,00 X 

90S 25714000 04 08010000000000540140120254 5 ООО 000,00 X 

905 25720000 04 08010000000000521140120254 769 740,00 - X 

905 25736000 04 07090000000000521140120254 1 559 833.30 - X 

906 25630000 05 08010000000000521140120254 77 000,00 - X 

906 25630000 05 11010000000000521140120254 303 171,00 X 

906 25640153 05 01130000000000806140120254 14 880 897,42 - X 

906 25650000 05 08010000000000521140120254 136 730,00 X 

906 25650000 05 11010000000000521140120254 500 589,00 - X 

906 25714000 04 11010000000000521140120254 370 265,00 - X 

906 25720000 04 01130000000000806140120254 7 261 412,91 - X 

906 25726000 04 11010000000000521140120254 559 602.00 - X 

' 906 25736000 04 08010000000000521140120254 939 360,00 X 

906 25738000 04 110.10000000000521140120254 337 928.00 X 

906 25745000 04 07090000000000521140120254 719 841,05 X 

906 25746000 04 07090000000000521140120254 750 347.14 X 

907 25624170 13 05020000000000806140120254 22 310,51 X 



907 25644000 05 07020000000000521140120254 3147 465,60 • X 

907 25648000 05 07020000000000521140120254 3 808 409,76 - X 

907 25655000 05 07020000000000522140120254 5 384 292,63 - X 

907 25701000 04 04080000000000540140120254 792 070 500,00 - X 

907 25701000 04 05020000000000522140120254 1 881 963 870,00 - X 

907 25701000 04 05020000000000523140120254 3130460 189,21 X 

907 25714000 04 14030000000000523140120254 68 917 713,96 X 

907 25720000 04 14030000000000523140120254 342 550 323,33 X 

907 25746000 04 01130000000000806140120254 5 497 935,27 X 

908 25648425 10 05020000000000522140120254 50 ООО 000,00 - X 

908 25657444 05 01130000000000606140120254 17 780 958,75 - X 

906 25701000 04 07010000000000522140120254 188 894 580,17 - X 

90S 25701000 04 07020000000000522140120254 826 210 422,66 - X 

90S 25745000 04 11010000000000521140120254 494 287,00 X 

909 25636000 05 07010000000000522140120254 7 025 300,00 - X 

909 25636000 05 07020000000000522140120254 363 716 393,03 X 

909 25636101 05 01130000000000806140120254 62 080 993,46 - X 

909 25701000 04 01130000000000806140120254 42 586 947,91' X 

909 25745000 04 05020000000000522140120254 75 800 339,86 - X 

909 25745000 04 07010000000000522140120254 50 999 983,01 - X 
910 25618000 05 04080000000000540140120254. 11 210 000,00 - X 

910 25618000 05 08010000000000521140120254 539 590,00 X 

910 25620000 05 08010000000000521140120254 450 000,00 X 

910 25650151 05 01130000000000806140120254 17 867 868,89 X 

910 25720000 05 01130000000000806140120254 23 668 090,17 X 

910 25726000 04 01130000000000806140120254 56 500 371,21 X 

910 25732000 04 01130000000000806140120254 439 706 775,81 - X 

910 25732000 04 04060000000000540140120254 20 219 760,00 - X 

910 25732000 04 04120000000000806140120254 297 531 471,67 X 

910 25732000 04 07010000000000522140120254 20 711 466,96 - X 

910 25732000 04 07010000000000806140120254 33 ООО 370,87 X 

910 25732000 04 08010000000000521140120254 3 310 120.00 - X 

911 25604103 13 05020000000000522140120254 113 854 757,33 X 

911 25614404 05 01130000000000806140120254 082 288,78 X 

911 25616404 10 01130000000000806140120254 072 500,00 X 

911 25624000 05 08010000000000521140120254 48 720,00 - X 

913 25644101 05 01130000000000806140120254 15 311 676,83 - X 

913 25648418 05 01130000000000806140120254 27 936 579,51 - X 

913 25655000 05 01130000000000806140120254 11 190 998,59 - X 

913 25745000 04 01130000000000806140120254 23 867 639,87 X 

914 25714000 04 05020000000000522140120254 42 449 485,87 X 

914 25714000 04 07020000000000522140120254 131 819 400,00 X 

914 25714000 04 14030000000000523140120254 46 900 000,00 - X 

915 25628101 13 01130000000000806140120254 741 488,30 - X 

915 25628101 13 05020000000000522140120254 94 461*667,26 - X 

915 25630407 10 05020000000000806140120254 250 000,00 - X 

915 25650151 13 01130000000000806140120254 13 898 808,00 - X 

917 25616000 05 05020000000000806140120254 3186 972,19 - X 

917 25618151 05 01130000000000806140120254 25 279 273,90 X 

917 25618437 10 01130000000000806140120254 228 157,00 ' X 

917 25620000 05 01130000000000606140120254 8 607 223,57 - X 

917 25620000 05 06010000000000521140120254 4 342 700,65 - X 

917 25620000 05 08010000000000540140120254 11 000 000,00 - X 

917 25620000 05 11010000000000521140120254 383 829,00 X 

917 25630404 10 04050000000000523140120254 197 966,39 X 



917 25655000 05 05020000000000522140120254 79 476 572,07 - X 

918 25636410 10 01130000000000806140120254 527 935,65 X 

918 25648000 05 08010000000000522140120254 62 198 300,00 - X 

919 25640173 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

920 25622000 05 08010000000000521140120254 2 041 600,00 - X 

920 25622151 05 01130000000000806140120254 31 552 687,44 - X 

921 25622000 05 05010000000000522140120254 20 008 881,60 - X 

921 25634101 13 01130000000000806140120254 2 021 173,20 X 

921 25634101 13 05020000000000522140120254 22 281 600,00 X 

921 25634101 13 05020000000000523140120254 2 723 048,51 - X 

921 25638419 10 01130000000000806140120254 87 621 169,57 - X 

922 25622000 05 07020000000000521140120254 3 705 480,00 - X 

922 25622000 05 070S0000000000521140120254 1 233 563,74 • X 

923 25655153 13 11010000000000521140120254 7 090 502,83 X 

925 25655415 10 01130000000000806140120254 2 348 464,22 - X 

927 25638436 10 01130000000000806140120254 6 832 517,04 - X 

930 25610000 05 08010000000000521140120254 100 590,00 X 

935 25634108 13 01130000000000806140120254 41 256,00 - X 

935 25634108 13 04060000000000540140120254 117 297 500,00 - X 

935 25634108 13 05020000000000523140120254 46 785 026,83 X 

935 25634108 13 08010000000000522140120254 1 778 300,00 X 

935 25638445 10 08010000000000522140120254 2452 320,96 X 

940 • 25622434 10 • 11010000000000521140120254 4 756 230,10 X 

940 25522438 10 08010000000000522140120254 2 014 093.48 - X 

941 25634162 13 05020000000000522140120254 12 383 900,00 - X 

950 25648405 10 01130000000000806140120254 39 985,27 - X 

950 25648418 10 01130000000000806140120254 526 648,69 X 

950 25648422 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 X 

951 25620101 ' 13 1Ю10000000000521140120254 4 700 000,00 - X 

951 25636101 13 05020000000000522140120254 9 528 176,53 - X 

952 25614158 13 04050000000000523140120254 119 180,70 - X 

952 25614158 13 08010000000000521140120254 250 000,00 - X 

952 25644101 13 04090000000000522140120254 195 312 368,98 X 

952 25644101 13 05020000000000523140120254 550 730 532,54 X 

953 25610404 10 08010000000000522140120254 • 15 757 767,96 - X 

953 25620402 10 04050000000000523140120254 32 994,40 - X 

954 25614407 10 05020000000000523140120254 37 400 000,00 - X 

954 25644154 13 08010000000000521140120254 250 000,00 - X 

955 25610413 10 11010000000000521140120254 4 873 347,95 X 

957 25601000 05 08010000000000521140120254 92 730,00 X 

957 25616000 05 08010000000000521140120254 1 893 860,00 - X 

957 25620431 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 - X 

957 25644422 10 01130000000000806140120254 352 092,00 - X 

•957 25646000 05 08010000000000521140120254 735 160,00 - X 

960 25636404 10 11010000000000521140120254 4 701 797,00 . X 

960 25636408 10 01130000000000806140120254 170 957,40 - X 

950 25636413 10 04050000000000523140120254 44 791,85 - X 

960 25636434 10 11010000000000521140120254 4 780 089,60 - X 

960 25636437 10 08010000000000522140120254 11 384 300,00 - X 

962 25610435 10 11010000000000521140120254 4 505 424,31 X 

963 25650410 10 05030000000000522140120254 49 674 450,05 X 

966 25604103 05 01130000000000806140120254 74 738 173,67 X 

966 25626101 05 01130000000000806140120254 28 209 290,90 X 

970 25608000 05 05010000000000522140120254 8 663 747,20 X 

973 25601000 05 07020000000000521140120254 3 291 749,99 X 

/XX/ 



неденежные расчеты 

974 25608000 05 07020000000000522140120254 725 837 600,00 - X 

974 25608000 05 11010000000000521140120254 4 112 245,02 - X 

974 25608000 05 11020000000000522140120254 100 684 918.82 X 

974 25608151 05 01130000000000806140120254 29 809 636,96 X 

976 25608000 05 08010000000000521140120254 2 844 639,15 X 

977 25628105 13 11020000000000522140120254 27 844 862,00 - X 

978 25608151 13 05020000000000522140120254 77 708 888,94 - X 

978 25608151 13 05020000000000806140120254 269 500,00 - X 

978 25608151 13 11010000000000521140120254 4 837130,50 - X 

978 25608402 10 05020000000000522140120254 159 668 000,00 - X 

978 25608402 10 11010000000000521140120254 4 728 390,61 - X 

978 25608404 10 05020000000000522140120254 58 816100,00 - X 

978 25608416 10 11010000000000521140120254 3 799 411,43 - X 

978 25608437 10 05020000000000522140120254 163 762 600,00 - X 

978 25608437 10 11010000000000521140120254 4 302 022,67 - X 

985 25628160 13 01130000000000806140120254 1 679 413,30 X 

985 25628402 10 01130000000000806140120254 40 365,14 X 

985 25628413 10 01130000000000806140120254 8 392 933,11 - X 

985 25628434 10 05020000000000523140120254 1 581 984,33 - X 

• 991 25604000 05 04080000000000540140120254 14 014 000,00 - X 

991 25604000 05 08010000000000521140120254 212170,00 - X 

991 25604000 05 11010000000000521140120254 3 681 809,95 - X 

991 25646000 05 01130000000000806140120254 16 677 405,61 - X 

991 25646000 05 05010000000000522140120254 14 ООО 000,00 - X 

992 25604404 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 X 

992 25604416 10 01130000000000806140120254 222 724,20 X 

992 25604416 10 08010000000000522140120254 24 553 347,59 - X 

992 25604445 10 01130000000000806140120254 90 675,50 - X 

992 • 25604447 10 01130000000000806140120254 21 958,02 - X 

992 25604450 10 01130000000000806140120254 35 964,06 X 

992 25638000 05 08010000000000521140120254 194 880L00 - X 

992 25638000 05 11010000000000521140120254 396 881,85 X 

992 25646151 13 11010000000000521140120254 4 974 999,99 X 

992 25646407 10 11010000000000521140120254 699 999,94 X 

992 25646425 10 11010000000000521140120254 7 664 252,09 X 

992 25646428 10 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 - X 

992 25646431 10 05020000000000806140120254 250 000,00 - X 

992 25646446 10 11010000000000521140120254 7209 494,49 X 

993 25601418 10 01130000000000806140120254 10 556 632,96 - X 

994 25601000 05 01130000000000808140120254 8 352 820,42 - X 

994 25601000 05 11020000000000522140120254 13 824 022,73 X 

с 

ы 

Ь1 
008 25607435 10 01130000000000806140120254 10 301.20 110855430 

008 25607435 10 01130000000000806140120254 28 172,00 110851410 

008 25607435 10 01130000000000806140120254 -19 251,43 110451411 

009 25604437 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 

009 25607441 10 08010000000000521140120254 717 190.00 130254731 

009 25607441 10 11010000000000521140120254 6 665 840,00 130254731 

010 25609405 05 01130000000000806140120254 23 449 231,58 110852410 

010 25609405 05 01130000000000806140120254 -502 147,82 110452411 

. 010 25631000 05 01130000000000806140120254 -6 535 632,12 110451411 

010 25631000 05 01130000000000806140120254 14 370190,77 110852410 

/ХЯ'з 



010 25631000 05 01130000000000806140120254 17 855 537,77 . 110851410 
010 25631000 05 01130000000000806140120254 -904 849,66 - 110452411 
010 25631000 05 01130000000000806140120254 27 649 065,06 - 110855430 
012 25629410 05 01130000000000806140120254 8 959 246.02 110852410 
012 25629410 05 01130000000000806140120254 -254 332,48 110452411 
012 25631404 10 01130000000000806140120254 125 914,76 110855430 
012 25631404 10 01130000000000806140120254 619 548,00 - 110851410 
012 25631404 10 01130000000000806140120254 -619 548,00 - 110451411 
013 25631417 10 01130000000000806140120254 10 214 225,69 - 110855430 
013 25631417 10 01130000000000806140120254 2 847 009,93 - 110851410 
013 25631417 10 01130000000000806140120254 -2 847 009,93 110451411 
029 25605422 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 
029 25607000 05 01130000000000806140120254 -550 501,96 110451411 
029 25607000 05 01130000000000806140120254 -644 551,22 110452411 
029 25607000 05 01130000000000806140120254 550 501,96 110851410 
029 25607000 05 01130000000000806140120254 23 725 499,54 110852410 
029 25607000 05 01130000000000806140120254 282 786,00 110855430 
030 25605000 05 01130000000000806140120254 -1 400 001,07 110452411 
030 -25605000 05 01130000000000806140120254 28 556 630,00 110852410 
030 25605000 05 05010000000000522140120254 5 541 238,72 130254731 
030 25605000 05 • 07090000000000521140120254 1 065 000,00 - 130254731 
030 25605000 05 08010000000000521140120254 1 977 160,00 - 130254731 
030 25657413 10 11010000000000521140120254 4 869 990,68 - 130254731 
030 25657419 10 11010000000000521140120254 7479 999,87 - 130254731 
030 25657422 10 11010000000000521140120254 4 942 485,90 - 130254731 
033 25607000 05 08010000000000521140120254 567 880,00 130254731 
033 25607000 05 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 130254731 
033 25629000 05 05010000000000522140120254 18 841 794,04 - 130254731 
033 25629000 05 07020000000000521140120254 3 987 792,79 - 130254731 
033 25629000 05 07090000000000521140120254 244 627,00 - 130254731 
033 25629000 05 08010000000000521140120254 978 730,00 130254731 
035 25631000 05 04080000000000540140120254 4 845 000,00 - 130254731 
035 25631000 05 05010000000000522140120254 101 124 412,16 130254731 
035 25631000 05 05020000000000522140120254 449 878 734,99 - 130254731 
035 25631000 05 08010000000000521140120254 3 288 033,00 130254731 
045 25657422 10 01130000000000806140120254 144 325,60 - 110851410 
045 25657422 10 01130000000000806140120254 -144 325,60 - 110451411 
045 25657422 10 01130000000000806140120254 158 079,23 - 110855430 
056 25607428 10 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 130254731 
063 25607434 10 01130000000000806140120254 -402 300,00 110452411 
063 25607434 10 01130000000000806140120254 402 300,00 110852410 
066 25609438 10 01130000000000806140120254 46 396,00 - 110851410 
066 25609436 10 01130000000000806140120254 91 990,44 - 110855430 
066 '25609438 10 01130000000000806140120254 -46 396,00 - 110451411 
075 25605413 10 01130000000000806140120254 -56 997,00 - 110451411 
075 25605413 10 01130000000000806140120254 56 997.00 110851410 
075 25629422 10 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 - 130254731 
078 25629413 10 11010000000000521140120254 7 862 906,78 - 130254731 
083 25609442 10 01130000000000806140120254 -47156,00 - 110451411 
083 25609442 10 01130000000000806140120254 47156,00 - 110851410 
102 25609450 10 01130000000000806140120254 73 829,00 110851410 
102 25609450 10 01130000000000806140120254 -73 829,00 110451411 
105 25629410 10 05020000000000522140120254 59 803 900,00 130254731 
105 25629410 10 11010000000000521140120254 4 801 742,64 130254731 
117 25609000 05 05010000000000522140120254 4 514 051,20 130254731 

/Я30 



117 25609000 05 07020000000000522140120254 461 689 383,92 . 130254731 

117 25609000 05 08010000000000521140120254 768 160,00 130254731 
122 25609405 10 01130000000000806140120254 -159 022.40 - 110451411 
122 25609405 10 01130000000000806140120254 159 022,40 - 110851410 
122 25609405 10 01130000000000806140120254 287 390.00 - 110855430 
137 25629420 10 11010000000000521140120254 5 534 841,12 130254731 
152 25609405 10 05020000000000522140120254 394 174 870,00 130254731 
159 25609419 10 01130000000000806140120254 -193 193,67 110451411 
159 25609419 10 01130000000000806140120254 193 193,67 - 110651410 
159 25609419 10 01130000000000806140120254 858 697,54 - 110855430 
167 00000001 01 01130000000000806140120254 558 337.69 - 11085S430 
167 00000001 01 01130000000000806140120254 419 200,00 - 110852410 
167 00000001 01 01130000000000606140120254 -2113 575,88 110451411 
167 00000001 01 01130000000000806140120254 8 274 518,03 110851410 
187 00000001 01 01130000000000806140120254 33 252 000,00 110652410 
188 00000001 01 03140000000000806140120254 91 300,00 11063D420 
208 25631426 10 08010000000000522140120254 54 526 300,00 130254731 
702 ' 25612000 05 08010000000000521140120254 205 860,00 130254731 
702 25612000 05 11010000000000521140120254 558 234,00 - 130254731 
702 25703000 04 01130000000000806140120254 -1 032 246,90 110452411 
702 25703000 04 01130000000000806140120254 46 758 306.46 - 110852410 
703 25612000 05 07020000000000521140120254 25 640 279,44 - 130254731 
707 25612000 05 01130000000000806140120254 2,00 - 110855430 
707 25612000 05 01130000000000806140120254 118 524 950,82 110852410 
707 25612000 05 01130000000000806140120254 -515 474,33 - 110452411 
707 25612000 05 05010000000000522140120254 30 069 990,40 - 130254731 
707 25612000 05 05020000000000523140120254 972 200,00 - 130254731 
707 25612000 05 07010000000000522140120254 224 317 740,94 - 130254731 
707 25612000 05 07020000000000522140120254 683 948 167,41 - 130254731 
707 25703000 04 07090000000000521140120254 1 068 452,00 - •130254731 
707 25703000 04 11010000000000521140120254 475 186,00 - 130254731 
708 25703000 04 08010000000000521140120254 4 849 198,48 - 130254731 
708 25703000 04 08010000000000540140120254 104 167,00 - 130254731 
717 25612163 13 01130000000000806140120254 -1 014 000,00 - 110452411 
717 25612163 13 01130000000000806140120254 014 000,00 - 110852410 
717 25612163 13 01130000000000606140120254 613 780,00 110851410 
717 25612163 13 01130000000000806140120254 -613 780,00 110451411 
717 25612163 13 05020000000000522140120254 71 558 785,46 - 130254731 
717 25612163 13 08010000000000521140120254 250 000,00 - 130254731 
718 25612404 10 01130000000000806140120254 100 988,80 - 110651410 
718 25612404 10 01130000000000806140120254 -100 986,80 - 110451411 
719 25612407 10 01130000000000806140120254 -825 880,07 110451411 
719 25612407 10 01130000000000806140120254 825 880,07 - 110851410 
719 25612407 10 01130000000000806140120254 166 335,12 110855430 
720 25612438 10 04090000000000522140120254 2 692 696,07 130254731 
726 25612416 10 01130000000000806140120254 23 496,0$ 110851410 
726 25612416 10 01130000000000806140120254 -23 496,05 110451411 
730 25612425 10 01130000000000806140120254 96 191,50 110855430 
730 25612425 10 01130000000000806140120254 -491 520,00 110451411 
730 25612425 10 01130000000000806140120254 491 520,00 110851410 
730 25612425 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 
731 25612428 10 01130000000000606140120254 •895 500,00 110451411 
731 25612428 10 01130000000000806140120254 895 500,00 110651410 
733 25612431 10 01130000000000806140120254 -447 676,00 110451411 
733 25612431 10 01130000000000806140120254 447 876,00 110851410 

KS/ 



733 25612431 10 04090000000000522140120254 235 104 100,00 - 130254731 
733 25612431 10 08010000000000521140120254 1 250 000.00 - 130254731 
734 25612434 10 01130000000000806140120254 141 696,96 - 110855430 
734 25612434 10 01130000000000806140120254 -610 005,10 - 110451411 
734 25612434 10 01130000000000806140120254 610 005,10 110851410 -
734 25612434 10 08010000000000522140120254 311 632130,72 - 130254731 
735 25612437 10 01130000000000806140120254 ' 2 902 108,15 110851410 
735 25612437 10 01130000000000806140120254 -2 902108,15 . 110451411 
735 25612437 10 01130000000000806140120254 82 359,42 - 110855430 
736 25612408 10 01130000000000806140120254 551,00 - 110855430 
736 25612408 10 01130000000000806140120254 217 504,40 - 110851410 
736 25612408 10 01130000000000806140120254 -217 504,40 - 110451411 
736 25612408 10 11020000000000522140120254 28 099 900,00 130254731 
737 25612440 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 
738 25612413 10 01130000000000806140120254 -366 832,23 - 110451411 
738 25612413 10 01130000000000806140120254 381 907,78 - 110851410 
738 25612413 10 01130000000000806140120254 201 264,03 - 110855430 
900 25630000 05 05010000000000522140120254 5 743 822,56 - 130254731 
900 25630000 05 11010000000000521140120254 4 275 000,00 - 130254731 
900 25630404 05 01130000000000806140120254 6 024 041.34 110852410 
900 25630404 05 01130000000000806140120254 -1 227 273,92 110452411 
900 25634000 05 07020000000000522140120254 39 999 963,50 130254731 
901 25614000 05 04080000000000540140120254 11 524 104,00 - 130254731 
901 25640000 05 05010000000000522140120254 27 253 248,86 130254731 
901 25640000 05 07020000000000521140120254 2 930 191,25 - 130254731 
901 25640000 05 08010000000000521140120254 805 880.00 - 130254731 
901 25640000 05 11010000000000521140120254 455 366.00 130254731 
S01 25640173 13 01130000000000806140120254 4 950 742.42 - 110855430 
901 25640173 13 05020000000000806140120254 792 682,70 110852410 
901 25640407 10 ОИ30000000000806140120254 1 107 053,10 110855430 
901 25640414 10 01130000000000806140120254 -96 714,72 110452411 
901 25640414 10 01130000000000806140120254 96 714.72 - 110852410 
901 25642000 05 08010000000000521140120254 275 040.00 - 130254731 
901 25642000 05 14030000000000523140120254 3 715 200,00 - 130254731 
901 25642401 05 01130000000000806140120254 •188 598,39 - 110452411 
901 25642401 05 01130000000000806140120254 8 981 404,62 110852410 
901 25657402 10 11010000000000521140120254 734 847,63 - 130254731 
901 25701000 04 08010000000000521140120254 5 992 900,00 130254731 
901 25701000 04 080Ю000000000522140120254 141 176 461,96 - 130254731 
901 25714000 04 01130000000000806140120254 26 993103,77 - 110851410 
901 25714000 04 01130000000000806140120254 •е 990 749,25 - 110451411 
901 25714000 04 01130000000000806140120254 -258 165,72 110452411 
901 25714000 04 01130000000000806140120254 12 295 235,72 - 110852410 
301 25714000 04 01130000000000806140120254 4 243 066,41 110855430 
901 25714000 04 06050000000000540140120254 1 010121 682,41 130254731 
901 25746000 04 08010000000000521140120254 520 720,00 - 130254731 
901 25746000 04 11010000000000521140120254 628 017,00 - 130254731 
902 25602000 05 08010000000000521140120254 213 750,00 - 130254731 
902 25602000 05 08010000000000540140120254 1 ООО 000,00 - 130254731 
902 25606000 05 08010000000000521140120254 545 870,00 - 130254731 
902 25616000 05 01130000000000806140120254 -185 492.05 - 110452411 
902 25616000 05 01130000000000606140120254 5 004 954,67 - 110852410 
902 25624151 10 01130000000000806140120254 -144 785,68 - 110452411 
902 25624151 10 01130000000000806140120254 9 487 076,79 - 110852410 
902 25634000 05 08010000000000521140120254 232 600.00 - 130254731 



902 25634000 05 08010000000000540140120254 10 000 000,00 . 130254731 
902 25634000 05 11010000000000521140120254 469 263.00 130254731 
902 25636000 05 08010000000000521140120254 289 190,00 130254731 
902 25636000 05 11010000000000521140120254 310 032,00 - 130254731 
902 25701000 04 07020000000000522140120254 680 780 399,97 - 130254731 
902 25720000 04 04010000000000806140120254 40 653,92 - 110112410 
902 25720000 04 04010000000000806140120254 -10 806,33 - 110412411 
902 25720000 04 07020000000000522140120254 60 261 700.00 - 130254731 
902 25720000 04 11020000000000522140120254 135 522 400,00 130254731 
902 25726000 04 08010000000000521140120254 867 190,00 130254731 
902 25726000 04 06010000000000540140120254 10 ООО 000,00 - 130254731 
902 25736000 04 11010000000000521140120254 462 484,00 - 130254731 
902 25736000 04 11020000000000522140120254 183 301 965,37 130254731 
902 25738000 04 06010000000000521140120254 5 935 116,28 130254731 
903 25614000 05 08010000000000521140120254 5 070 619,15 130254731 
903 25614000 05 08010000000000540140120254 10 ООО 000,00 130254731 
903 25626000 05 07020000000000522140120254 39 467 398,21 - 130254731 
903 25626000 05 0В010000000000521140120254 6 099 973,27 - 130254731 
903 25626000 05 11010000000000521140120254 386 293,00 - 130254731 
903 25626101 13 01130000000000806140120254 270 000,00 - 110651410 
903 25626101 13 01130000000000806140120254 -107 930,96 110451411 
903 25626162 13 11010000000000521140120254 3 262 709.32 130254731 
903 25626163 13 05020000000000522140120254 19 811 629,58 130254731 
903 25626170 13 11010000000000521140120254 3 567 285.53 130254731 
903 25626402 10 11010000000000521140120254 3 637 076,30 - 130254731 
903 25626418 10 11010000000000521140120254 3 495 255,88 - 130254731 
903 25626420 10 01130000000000806140120254 136 536,00 - 110855430 
903 25657000 05 06050000000000522140120254 6 293 514,44 130254731 
903 25657000 05 08010000000000521140120254 550 590,00 130254731 
903 25657000 05 11010000000000521140120254 454 435,00 130254731 
903 25657000 05 11020000000000522140120254 257 218 394,53 130254731 
903 25657444 05 01130000000000806140120254 234 057,60 110855430 
903 , 25732000 05 01130000000000806140120254 •368 293,05 - 1104S2411 
903 25732000 05 01130000000000806140120254 15 580 737,55 110652410 
903 25736000 04 01130000000000806140120254 -1 820 674,64 110451411 
903 25736000 04 01130000000000806140120254 28 556 314,76 - 110855430 
903 25736000 04 01130000000000806140120254 9199 432,51 - 110852410 
903 25736000 04 01130000000000806140120254 15 527 533,39 110851410 
903 25736000 04 01130000000000806140120254 -1 840 592,51 - 110452411 
903 25736000 04 04080000000000540140120254 10 680 000,00 - 130254731 
903 25746000 04 05020000000000523140120254 6 199 600,00 - 130254731 

904 25602000 05 07020000000000522140120254 20 942 099,93 - 130254731 

904 25602101 05 01130000000000806140120254 11 255 202,59 - 110852410 
904 25602101 05 01130000000000806140120254 . 1 904 952,00 110855430 
904 25602101 05 01130000000000806140120254 . -212 541,93 - 110452411 
904 25606000 05 07020000000000521140120254 310 199,93 - 130254731 
904 25606000 - 05 11010000000000521140120254 419 520,00 - 130254731 
904 256280D0 05 07090000000000521140120254 2 103 802,00 130254731 
904 25628000 05 08010000000000521140120254 753 330,00 - 130254731 
904 25644000 05 08010000000000521140120254 2 808190,00 130254731 
904 25644000 05 08010000000000540140120254 10 ООО 000,00 130254731 
904 25644000 05 11010000000000521140120254 291 965.00 130254731 
904 25648000 05 08010000000000521140120254 236 890,00 130254731 
904 25655000 05 . 08010000000000521140120254 309 620,00 130254731 
904 25738000 04 01130000000000806140120254 10 595 007,84| 110852410 

/*ЗЭ 



904 25738000 04 01130000000000806140120254 -1 303 105,33 110452411 

904 25738000 04 01130000000000806140120254 4 860 392,04 - 110855430 

904 25745000 04 08010000000000521140120254 256 180,00 - 130254731 

905 25606000 05 05020000000000522140120254 381 258 540.00 - 130254731 

905 25606000 05 05020000000000523140120254 5 302 052,66 130254731 

905 25606000 05 05020000000000540140120254 138 520 407,83 130254731 

905 25606151 05 01130000000000806140120254 -240 443,12 - 110452411 

905 25606151 05 01130000000000806140120254 155 689,35 110855430 

905 25606151 05 01130000000000806140120254 10 653 954.66 110852410 

905 25624151 10 01130000000000606140120254 -267 850,00 110452411 

905 25624151 10 01130000000000806140120254 267 850,00 110852410 

905 25624151 13 05020000000000806140120254 96 694,15 - 110852410 

905 25628101 05 01130000000000806140120254 31 840 975,35 110852410 

905 25628101 05 01130000000000806140120254 -819 134,90 - 110452411 

905 25634000 05 01130000000000806140120254 -522 127,67 - 110452411 

905 25634000 05 01130000000000806140120254 25 420 744,95 110852410 

905 25714000 04' 0В010000000000521140120254 3 150 530,00 130254731 

905 25714000 04 08010000000000540140120254 5 ООО 000,00 130254731 

905 25720000 04 08010000000000521140120254 769 740,00 130254731 

905 25736000 04 07090000000000521140120254 1 559 833,30 130254731 

906 25630000 05 08010000000000521140120254 77 000,00 130254731 

906 25630000 05 11010000000000521140120254 303 171,00 130254731 

906 25640153 05 01130000000000806140120254 15 249 062,03 110852410 

906 25640153 05 01130000000000806140120254 -368 164,61 110452411 

906 25650000 05 08010000000000521140120254 136 730,00 130254731 

906 25650000 05 11010000000000521140120254 500 589.00 130254731 

906 25714000 04 11010000000000521140120254 370 265,00 130254731 

906 25720000 04 01130000000000806140120254 -174 304,68 110452411 

906 25720000 04 01130000000000806140120254 459 730,72 - 110855430 

906 25720000 04 01130000000000806140120254 6 975 986,87 - 110852410 

906 25726000 04 11010000000000521140120254 559 602,00 - 130254731 

906 25736000 04 08010000000000521140120254 939 360.00 130254731 

906 25738000 04 11010000000000521140120254 337 928.00 130254731 

906 1 25745000 04 07090000000000521140120254 719 841,05 130254731 

906 25746000 04 07090000000000521140120254 750 347,14 - 130254731 

907 25624170 13 05020000000000806140120254 22 310,51 - 110852410 

907 25644000 05 07020000000000521140120254 3147 465,60 130254731 

907 25648000 05 07020000000000521140120254 3 808 409,76 130254731 

907 25655000 05 07020000000000522140120254 5 384 292,63 - 130254731 

907 25701000 04 04080000000000540140120254 792 070 500,00 130254731 

907 25701000 04 • 05020000000000522140120254 1 881 963 870,00 - 130254731 

907 25701000 04 05020000000000523140120254 3130 460189,21 - 130254731 

907 25714000 04 14030000000000523140120254 68 917 713,96 130254731 

907 25720000 04 14030000000000523140120254 342 550 323.33 130254731 

907 25746000 04 01130000000000806140120254 -43 343,73 - 110452411 

907 25746000 04 01130000000000806140120254 5 541 279,00 110852410 

908 25648425 10 05020000000000522140120254 50 ООО 000,00 - 130254731 

908 25657444 05 01130000000000806140120254 -1 190 992,39 - 110452411 

908 25657444 05 01130000000000806140120254 18 971 951,14 - 110852410 

908 25701000 04 07010000000000522140120254 188 894 580,17 130254731 

908 25701000 04 07020000000000522140120254 826 210 422.66 130254731 

90S 25745000 04 11010000000000521140120254 494 287,00 130254731 

909 25636000 05 07010000000000522140120254 7 025 300.00 130254731 

• 909 25636000 05 07020000000000522140120254 363 716 393,03 130254731 

909 25636101 05 01130000000000806140120254 62 547 068.83 110852410 I 



909 25636101 05 01130000000000806140120254 -466 075,37 - 110452411 

909 25701000 04 01130000000000606140120254 1 092 866,66 - 110851410 

909 25701000 04 01130000000000606140120254 26 141 560,65 - 110855430 

909 25701000 04 01130000000000806140120254 15 893 704.44 - 110852410 

909 25701000 04 01130000000000806140120254 -541 183,84 - 110452411 

909 25745000 04 05020000000000522140120254 75 800 339,86 - 130254731 

909 25745000 04 07010000000000522140120254 50 999 983,01 - 130254731 

910 25618000 05 04080000000000540140120254 11 210 000,00 130254731 

910 25618000 OS 08010000000000521140120254 539 590,00 130254731 

910 25620000 05 08010000000000521140120254 4S0 000,00 130254731 

910 25650151 05 01130000000000806140120254 18 162 519,42 - 110852410 

910 25650151 05 01130000000000806140120254 •294 650,53 - 110452411 

910 25720000 OS 01130000000000806140120254 -395 632,10 - 110452411 

910 25720000 05 01130000000000806140120254 -39 211,00 - 110451411 

910 25720000 05 01130000000000806140120254 24 063 722,27 - 110852410 

910 25720000 05 01130000000000806140120254 39 211,00 - 110851410 

910 25726000 04 01130000000000606140120254 19 143 868,05 - 110852410 

910 25726000 04 01130000000000806140120254 -2 500 891,42 - 110451411 

910 25726000 ' 04 01130000000000806140120254 •697 605,42 110452411 

910 25726000 04 01130000000000806140120254 40 555 000,00 110851410 

910 25732000 04 01130000000000806140120254 1 139 316,34 110855430 

910 25732000 04 01130000000000606140120254 -237 021,97 - 110452411 

910 25732000 04 01130000000000806140120254 355 883 137,34 - 110851410 

910 25732000 04 01130000000000806140120254 82 921 344,10 - 110852410 

910 25732000 04 04060000000000540140120254 20 219 760,00 - 130254731 

910 25732000 04 04120000000000806140120254 297 531 471,67 110311430 

910 25732000 04 07010000000000522140120254 20 711 466.96 130254731 

910 25732000 04 07010000000000606140120254 33 ООО 370.87 - 110611410 

910 25732000 04 08010000000000521140120254 3 310120,00 - 130254731 

911 25604103 13 05020000000000522140120254 113 854 757,33 - 130254731 

911 25614404 05 01130000000000806140120254 -371 811.91 - 110452411 

911 25614404 05 01130000000000806140120254 9 454 100.69 110852410 

911 25616404 10 01130000000000606140120254 072 500.00 - 1108S2410 

911 25624000 05 08010000000000521140120254 46 720.00 - 130254731 

913 25644101 05 01130000000000806140120254 -258 128,51 - 110452411 

913 25644101 OS 01130000000000806140120254 15 570 005,34 - 110852410 

913 25648418 05 01130000000000806140120254 -256 917,17 - 110451411 

913 25648416 05 01130000000000606140120254 -287 954,93 - 110452411 

913 25648418 05 01130000000000806140120254 256 917,17 - 110851410 

913 25648418 05 01130000000000806140120254 28 165 969,93 - 110852410 

913 25648418 05 01130000000000806140120254 58 544.51 - 110855430 

913 25655000 05 01130000000000806140120254 11 278 077.98 110852410 

913 25655000 05 01130000000000606140120254 -171 852.35 - 110452411 

913 25655000 05 01130000000000806140120254 84 772,96 - 110855430 

913 25745000 04 01130000000000806140120254 -297 898,12 - 110452411 

913 25745000 04 01130000000000806140120254 2 194 016,64 110851410 

913 25745000 04 01130000000000806140120254 -2 194 016,64 110451411 

913 25745000 04 01130000000000806140120254 2 367 932,87 110855430 

913 25745000 04 01130000000000806140120254 21 797 605,12 110852410 

914 25714000 04 05020000000000522140120254 42 449 485,87 130254731 

914 25714000 04 0702000000D000522140120254 131 819 400.00 130254731 

914 25714000 04 14030000000000523140120254 46 900 000,00 130254731 

915 25628101 13 01130000000000606140120254 -1 676 861.00 110451411 

915 25628101 13 01130000000000806140120254 1 676 861,00 110851410 

915 25628101 13 01130000000000806140120254 741 488,30 110855430 



915 25628101 13 . 05020000000000522140120254 94 461 667,26 - 130254731 
915 25630407 10 01130000000000806140120254 -1 526141,00 - 110451411 
915 25630407 10 01130000000000806140120254 1 526 141,00 - 110851410 
915 25630407 10 05020000000000806140120254 1 250 000,00 - 110652410 
915 25650151 13 01130000000000806140120254 13 898 808,00 110851410 
917 25616000 05 05020000000000806140120254 3186 972,19 110852410 
917 25618151 05 01130000000000806140120254 •653 976,05 110452411 
917 25618151 05 01130000000000806140120254 25 933 249,95 - 110852410 
917 25618437 10 01130000000000806140120254 228 157,00 - 110855430 
917 25620000 05 01130000000000806140120254 8 865 084,51 - 110852410 
917 25620000 05 01130000000000806140120254 -257 860,94 - 110452411 
917 25620000 05 08010000000000521140120254 4 342 700,65 - 130254731 
917 25620000 05 08010000000000540140120254 11 000 000,00 130254731 
917 25620000 05 11010000000000521140120254 383 829.00 130254731 
917 25630404 10 04050000000000523140120254 197 966,39 130254731 

• 917 25655000 05 05020000000000522140120254 79 476 572,07 130254731 
918 25630402 10 01130000000000606140120254 -1 058 669,36 110451411 
918 25630402 10 01130000000000806140120254 1 058 669,36 - 110851410 
918 25638410 10 01130000000000806140120254 527 935,65 - 110855430 
918 25648000 05 08010000000000522140120254 62198 300,00 - 130254731 
919 25630410 10 01130000000000806140120254 -697193,00 - 110451411 
919 25630410 10 01130000000000806140120254 697 193,00 110851410 
919 25640173 13 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 
920 25622000 05 08010000000000521140120254 2 041 600,00 130254731 
920 25622151 05 01130000000000806140120254 -415 403,38 - 110452411 
920 25622151 05 01130000000000806140120254 31 968 090,82 110852410 
921 25622000 05 • 05010000000000522140120254 20 008 881,60 - 130254731 
921 25634101 13 01130000000000806140120254 62 236,40 - 110852410 
921 25634101 13 01130000000000806140120254 -62 236,40 110452411 
921 25634101 13 01130000000000806140120254 2 021173,20 110855430 
921 25634101 13 05020000000000522140120254 22 281 600,00 130254731 
921 25634101 13 05020000000000523140120254 2 723 048,51 130254731 
921 25638419 10 01130000000000806140120254 3 390 891,88 110852410 
921 25638419 10 01130000000000806140120254 -499 032,00 110451411 
921 25638419 10 01130000000000806140120254 84 546 758,75 - 110851410 
921 25638419 10 01130000000000806140120254 182 550,94 - 110855430 
922 25622000 05 07020000000000521140120254 3 705 480,00 130254731 
922 25622000 05 07090000000000521140120254 1 233 563,74 1302S4731 
923 25655153 13 11010000000000521140120254 090 502,83 130254731 
925 25655415 10 01130000000000806140120254 2 348 464,22 110855430 
927 25638438 10 01130000000000806140120254 6 832 517,04 110855430 
927 25638438 10 01130000000000806140120254 -1 677,38 110451411 
927 25638438 10 01130000000000805140120254 1 677,38 - 110851410 
930 25610000 05 08010000000000521140120254 100 590,00 130254731 
935 25634108 13 01130000000000806140120254 41 256,00 - 110852410 
935 25634108 13 04060000000000540140120254 117 297 500,00 - 130254731 
935 25634108 13 05020000000000523140120254 46 785 026,83 130254731 
935 25634108 13 08010000000000522140120254 778 300,00 - 130254731 
935 25638445 10 08010000000000522140120254 2 452 320,96 130254731 
940 25622434 10 11010000000000521140120254 4 756 230,10 130254731 
940 25622438 10 08010000000000522140120254 2 014 093,48 . 130254731 
941 25634162 13 01130000000000806140120254 25 600,00 - 110851410 
941 25634162 13 01130000000000806140120254 -25 600,00 - 110451411 
941 25634162 13 05020000000000522140120254 12 383 900,00 - 130254731 
950 25648405 10 01130000000000806140120254 39 985.27 - 110855430 



950 25648405 10 01130000000000806140120254 179 909,57 . 110851410 

950 25648405 10 01130000000000806140120254 -179 909,57 - 110451411 

950 25648418 10 ' 01130000000000806140120254 2 265 120,00 110852410 

950 25648418 10 01130000000000806140120254 -1 738471.31 - 110452411 

950 25648422 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 

951 25620101 13 11010000000000521140120254 4 700 000.00 - 130254731 

951 25636101 13 01130000000000806140120254 2 275 423,50 - 110852410 

951 25636101 13 01130000000000806140120254 -2 275 423,50 - 110452411 

951 25636101 13 05020000000000522140120254 9 528176,53 130254731 

952 25614158 13 04050000000000523140120254 119 180,70 - 130254731 

952 25614158 13 08010000000000521140120254 1 250 000.00 - 130254731 

952 25644101 13 04090000000000522140120254 195 312 368.98 130254731 

952 25644101 13 05020000000000523140120254 550 730 532.54 130254731 

953 25610404 10 08010000000000522140120254 15 757 767,96 130254731 

953 '25614404 10 01130000000000806140120254 -23 780 200,00 - 110451411 

953 25614404 10 01130000000000806140120254 23 780 200.00 110851410 

953. 25620402 10 04050000000000523140120254 32 994.40 130254731 

954 25610407 10 01130000000000806140120254 401 913.00 - 110851410 

954 25610407 10 01130000000000806140120254 -401 913.00 110451411 

954 25614407 10 05020000000000523140120254 37 400 000.00 130254731 

954 25644154 13 08010000000000521140120254 1 250 000.00 - 130254731 

955 25610413 10 11010000000000521140120254 4 873 347.95 - 130254731 

957 25601000 05 08010000000000521140120254 92 730,00 130254731 

957 25616000 05 08010000000000521140120254 1 893 860,00 - 130254731 

957 25620431 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 

957 25644422 10 01130000000000806140120254 -0,01 - 110451411 

957 25644422 10 01130000000000806140120254 0,01 - 110851410 

957 25644422 10 01130000000000806140120254 352 092.00 - 110855430 

957 25646000 05 08010000000000521140120254 735 160.00 130254731 

9S9 25644407 10 01130000000000806140120254 -10 787 500,00 110451411 

959 25644407 10 01130000000000806140120254 10 787 500,00 110851410 

960 25636404 10 11010000000000521140120254 701 797,00 - 130254731 

960 25636408 10 01130000000000806140120254 170 957,40 - 110855430 

960 25636413 10 04050000000000523140120254 44 791,85 - 130254731 

960 25636434 10 11010000000000521140120254 780 089,60 130254731 

960 25636437 10 08010000000000522140120254 11 384 300.00 130254731 

962 25610435 10 11010000000000521140120254 4 505 424.31 130254731 

963 25650410 10 05030000000000522140120254 49 674 450,05 130254731 

966 25604103 05 01130000000000806140120254 176 826.16 - 110851410 

966 25604103 05 01130000000000806140120254 76 637 463.39 110852410 

966 25604103 05 01130000000000806140120254 -2 259 323,43 110452411 

966 25604103 05 01130000000000806140120254 -161 509,09 - 110451411 

966 25604103 05 01130000000000806140120254 344 716,64 - 110855430 

966 25626101 05 01130000000000806140120254 -277 715,79 - 110452411 

966 25626101 05 01130000000000806140120254 28 487 006,69 110852410 

970 25608000 05 05010000000000522140120254 8 863 747,20 130254731 

973 25601000 05 07020000000000521140120254 3 291 749,99 130254731 

974 25608000 05 . 07020000000000522140120254 725 837 600,00 130254731 

974 ' 25608000 05 11010000000000521140120254 4 112 245,02 130254731 

974 25608000 05 11020000000000522140120254 , 100 684 918,82 130254731 

974 25608151 05 01130000000000806140120254 -998 141.14 110452411 

974 25608151 05 01130000000000806140120254 30 807 778,10 110852410 

976 25608000 05 08010000000000521140120254 2 844 639.15 130254731 

977 25628105 13 11020000000000522140120254 27 844 862,00 130254731 

978 25608151 13 05020000000000522140120254 77 708 888,94 130254731 

/Z3&-



978 25608151 13 05020000000000806140120254 269 500,00 110852410 

978 25608151 13 11010000000000521140120254 4 837 130,50 - 130254731 

976 25608402 10 05020000000000522140120254 159 668 000,00 130254731 

978 25608402 10 11010000000000521140120254 4 728 390,61 - 130254731 

978 25608404 10 05020000000000522140120254 58 816100,00 - 130254731 

978 25608416 10 11010000000000521140120254 . 3 799 411,43 - 130254731 

978 25608437 10 05020000000000522140120254 163 762 600,00 130254731 

978 25608437 10 11010000000000521140120254 4 302 022,67 130254731 

965 25628160 13 01130000000000806140120254 1 679 413,30 - 110855430 

985 25628402 10' 01130000000000806140120254 40 365,14 - 110655430 

985 25628413 10 01130000000000806140120254 -1 827 513,09 110451411 

985 25628413 10 01130000000000806140120254 8 392 933,11 110855430 

985 25628413 10 01130000000000806140120254 1 827 513,09 - 110851410 

985 25628434 10 05020000000000523140120254 1 581 984,33 130254731 

991 25604000 05 04080000000000540140120254 14 014 000,00 - 130254731 

991 25604000 05 08010000000000521140120254 212170,00 - 130254731 

991 25604000 05 11010000000000521140120254 3 681 809,95 130254731 

991 25646000 05 01130000000000806140120254 18 713 504,40 110852410 

991 25646000 05 01130000000000806140120254 -2036 098,79 - 110452411 

991 25646000 05 05010000000000522140120254 14 000 000,00 - 130254731 

992 25604404 10 08010000000000521140120254 1 250 000,00 130254731 

992 25604416 10 01130000000000806140120254 222 724,20 110855430 

992 25604416 10 01130000000000806140120254 •209 212,80 110451411 

992 25604416 10 01130000000000806140120254 -90 123,00 - 110452411 

992 25604416 10 01130000000000806140120254 209 212,80 - 110851410 

992 25604416 10 01130000000000806140120254 90 123,00 - 110652410 

992 25604416 10 08010000000000522140120254 24 553 347,59 130254731 

992 25604422 10 01130000000000806140120254 -42 549,36 110451411 

992 25604422 10 01130000000000806140120254 42 549,36 - 110851410 

992 25604422 10 01130000000000806140120254 -13 585,00 - 110452411 

992 25604422 10 01130000000000806140120254 13 585,00 - 110852410 

992 25604445 10 01130000000000806140120254 106 351,36 110651410 

992 25604445 10 01130000000000806140120254 28 087,00 110852410 

992 25604445 10 01130000000000806140120254 90 675,50 - 11085S430 

992 25604445 10 01130000000000806140120254 -106 351,36 - 110451411 

992 25604445 10 01130000000000806140120254 -28 087,00 - 110452411 

992 25604447 10 01130000000000806140120254 50 868,00 110851410 

992 25604447 10 01130000000000806140120254 -28 909,98 - 110451411 

992 25604450 10 01130000000000806140120254 19 047,00 • 110852410 

992 25604450 10 01130000000000806140120254 -19 047,00 - 110452411 

992 25604450 10 01130000000000806140120254 35 964.06 - 110855430 

992 25604458 10 01130000000000806140120254 151 392.00 - 110851410 

992 25604458 10 01130000000000806140120254 15 535,50 110852410 

992 25604458 10 01130000000000806140120254 -15 535,50 110452411 

992 25604458 10 01130000000000806140120254 -151 392,00 110451411 

992 25636000 05 08010000000000521140120254 194 880,00 130254731 

992 25638000 05 11010000000000521140120254 396 881,85 130254731 

992 25646151 13 01130000000000806140120254 -1 526 405,02 • 110452411 

992 25646151 13 01130000000000806140120254 1 526 405,02 110852410 

992 25646151 . 13 11010000000000521140120254 4 974 999,99 130254731 

992 25646407 10 11010000000000521140120254 4 699 999,94 130254731 

992 25646425 10 11010000000000521140120254 7 664 252,09 130254731 

992 25646428 10 11010000000000521140120254 5 ООО 000,00 130254731 

992 25646431 10 05020000000000806140120254 1 250 000,00 110852410 

992 25646446 10 11010000000000521140120254 7 209 494,49 130254731 

М32 



993 25601416 10 01130000000000806140120254 10 556 632,96 . 110855430 

993 25601418 10 01130000000000806140120254 1 956 746,75 110851410 

993 25601418 10 01130000000000806140120254 -1 956 746.75 - 110451411 

994 25601000 05 01130000000000806140120254 В 577 809,37 - 110852410 

994 25601000 05 01130000000000806140120254 -224 988,95 - 110452411 

994 , 25601000 05 11020000000000522140120254 13 824 022,73 - 130254731 

I ч'ад-* 
! Ссгчч^тмг 

ДОКУМКНТ ПОДПИСАН 
ЭЛККТКЖНОЙ подписью 

JSUOXCr.SAL'llCI CV>I J64AJll.WtTC.\:ft 

Бояринова Н. В. 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер т ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 

Свр|1ф|мГ! И-.^Ш!»Х1)9ЯС«Л0СГЗГ.!1^а2Г 

I :un.-i»i«i«u>i>. »|блясиглн->пя.н^о:4 

(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) 

/Х39 



Vm приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. № 191ц 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность; месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения; руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

ПО ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

поОКЕИ . 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808021568 801 01130000000000804140120281 6 883 482.96 110655430 3808174613 613 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808021568 801 03100000000000604140120281 26,20 - 110134410 3806122566 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3811117260 604 03100000000000604140120281 36.00 110134410 3808122566 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 3806170979 80S 03100000000000804140120281 63,60 . 110134410 3808122566 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 01130000000000804140120281 . 587 888,94 110452411 3808174613 '813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 03100000000000804140120281 175,20 . 110134410 3808122566 613 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 606 01130000000000604140120281 1 559 066,41 . 110852410 3806174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 01130000000000604140120281 - 1,00 110451411 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 01130000000000804140120281 36 000.00 - 110851410 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 01130000000000804140120281 437 700,00 - 110852410 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 ' 807 01130000000000804140120281 232 229 632,00 - 110855430 3806174613 613 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172406 807 03100000000000604140120281 93,00 - 110134410 3606122566 813 25000000 

министерство сельского хозяйства Иркутской области 3608172221 809 03100000000000604140120281 63,00 - 110134410 3606122566 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808171299 810 03100000000000804140120281 114,60 110134410 3808122566 813 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 01130000000000804140120281 555 109,64 110435411 3808172006 817 25000000 ' 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 01130000000000604140120281 1 250,27 110436411 3608172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 02040000000000804140120281 31 252 678,95 . 110112410 3611031622 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 02040000000000804140120281 6 221 967.38 . 110311430 3811031622 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 02040000000000804140120281 31 252 678,96 110412411 3811031622 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 04090000000000804140120281 48 461 876,60 . 110112410 3808059441 835 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 04090000000000804140120281 64 856 163,40 . 110311430 3808059441 835 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 04090000000000804140120281 37 141 972,95 110412411 3808059441 835 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 05010000000000804140120281 21 791 441,16 . 110112410 3806052252 •814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 05010000000000804140120281 718 358 339,67 110611410 3808052252 814 25000000 



министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 • 813 05010000000000804140120281 73 028 558,82 . 110631410 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 - 07020000000000804140120281 96 714,72 . 110136410 3801014032 807 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 07020000000000804140120281 S6 714.72 110436411 3801014032 807 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 08010000000000804140120281 84 047 728,75 . 110611410 3808052252 814 *25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 08010000000000804140120281 3 390 891,88 . . 110631410 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 09010000000000804140120281 74 619,84 . 110111410 8503001492 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 09010000000000804140120281 130 000.00 . 110112410 8503001492 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 09010000000000804140120281 . 74 619.84 110411411 8503001492 ВОЗ 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 09010000000000804140120281 114 924.45 110412411 8503001492 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 10020000000000804140120281 3 582 021,23 110311430 3819011466 806 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 10060000000000804140120281 278 300,00 110135410 3814019341 806 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 10060000000000804140120281 278 300,00 . 110135410 3849037976 806 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 10060000000000804140120281 . 278 300,00 110435411 3814019341 606 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 10060000000000804140120281 . 278 300,00 110435411 3849037976 806 25000000 

Министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 04120000000000В04140120281 315 193 815,00 110135410 3808172408 807 25000000 

Министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 07010000000000804140120281 833 238,96 110631410 3808172408 807 25000000 

Министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 07020000000000804140120281 556 674 605,04 . 110631410 3808172408 807 25000000 

Министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 07090000000000804140120281 29 000.00 . 110631410 3808172408 807 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 01130000000000804140120281 1 114 117,92 110134410 3808274304 820 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 01130000000000804140120281 402 300,00 110135410 3811038032 842 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 01130000000000804140120281 . 1 114 117.92 110434411 3808274304 820 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 01130000000000804140120281 402 300,00 110435411 3811038032 842 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 03140000000000804140120281 105 000,00 . 110136410 3808172221 809 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ • 3808174613 813 03140000000000804140120281 3 039 082,50 110631410 3808171394 827 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 04070000000000804140120281 2 678 332,32 . 110112410 3808170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 04070000000000804140120281 3189 735,60 . 110135410 3808170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 04070000000000804140120281 294 869,27 110311430 3808170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 04070000000000804140120281 . 2 678 332,32 110412411 ЗВ08170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 04070000000000804140120281 . 3189 735,60 110435411 3808170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 05020000000000804140120281 439 351,00 . 110134410 3808171820 812 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 07020000000000804140120281 153 000,00 . 110135410 3808048601 807 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ч 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 07020000000000804140120281 16 428 704,16 . 110311430 3808048601 807 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 07020000000000804140120281 . 153 000,00 110435411 3808048601 807 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000804140120281 520 490,56 . 110111410 3809023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000804140120281 3 750 380,80 110412411 3809023695 806 25000000 

Областное государственное казенное учреждение "Пожарно-
спасательная служба Иркутской области" 3008197402 813 01130000000000804140120281 6 664,00 110436411 3808172006 817 25000000 



Областное государственное казенное учреждение "Пожарно-
спасательная служба Иркутской области" 3806197402 813 01130000000000804140120281 6 664,00 . 110136410 3806172006 817 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3608174613 613 10020000000000804140120261 . 1 547 800,87 110434411 3809023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000804140120281 ' . 1 469 666,78 110436411 3809023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000804140120281 . 824 492,41 110438411 3809023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 613 10060000000000804140120261 278 300,00 110135410 3808236980 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10060000000000804140120281 62 236,40 110136410 3610339816 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10060000000000804140120261 . 278 300,00 110435411 3808236960 606 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10060000000000804140120281 . 62 236,40 110436411 3810339616 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 613 11020000000000804140120281 64 685 535.53 110136410 3806021568 801 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 04120000000000804140120281 10 578 996,38 110311430 3808052252 814 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 380В174613 813 10020000000000804140120261 3 750 380,60 110112410 3609023695 606 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3608174613 613 10020000000000804140120281 1 572 850,04 110134410 3809023695 606 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000804140120281 1 696 714,78 . 110136410 3809023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806174613 813 10020000000000804140120281 1 000 465,84 . 110138410 3609023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000604140120261 25 703 747,37 . 110311430 3809023695 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 10020000000000804140120281 520 490,56 110411411 3809023695 606 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3806174613 613 01130000000000804140120261 2 747 500,00 . 110111410 3808172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 01130000000000604140120281 10 007 973,36 . 110112410 3808172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 01130000000000804140120281 573 633,33 110135410 3608172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 01130000000000604140120261 1 250,27 . 110136410 3608172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3608174613 813 01130000000000804140120261 12 116 710,00 110311430 3808172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 01130000000000804140120261 . 177 651,71 110411411 3808172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 01130000000000804140120281 1 902 670,04 110412411 3808172006 817 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3806172165 614 01130000000000804140120281 75 660 567,88 - 110854420 3806174613 813 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 614 03100000000000804140120281 65 950,00 110134410 3606122566 813 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 814 03100000000000804140120281 731 000,00 110135410 3808122566 613 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 814 03100000000000804140120261 - 65 950,00 110434411 3808122566 813 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 614 01130000000000804140120261 30 748 365,52 - 110855430 3808174613 813 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 614 01130000000000804140120281 120 926 010,47 • 110851410 3808174613 813 25000000 

министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 3808161406 815 03100000000000804140120281 118,20 . 110134410 3808122566 813 25000000 

министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 3806161406 815 04060000000000804140120281 804 303 324,77 . 110611410 3608052252 614 25000000 

министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 3608161406 815 01130000000000804140120261 79 095 416,23 . 110851410 3808174613 613 25000000 

министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области 3808161406 815 01130000000000604140120281 5 404 792,82 . 110855430 3808174613 813 25000000 

Законодательное Собрание Иркутской области 3800000608 816 03100000000000804140120281 117,60 - 110134410 3806122566 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3608172006 817 04070000000000604140120281 . 53 444,18 110436411 3808170859 843 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 01130000000000804140120261 . 10 946 396,45 110451411 3808174613 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3806172006 817 01130000000000804140120261 11 132 788,00 110851410 3808174613 613 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3606172006 817 01130000000000604140120281 7 669 083,33 " 110852410 3808174613 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 617 03100000000000604140120281 16,20 • - 110134410 3808122566 813 25000000 



управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 04070000000000804140120281 53 444,18 110136410 3808170859 843 25000000 

министерство цифрового развития и связи Иркутской области 3808274304 820 03100000000000804140120281 21,00 110134410 3808122566 813 25000000 

служба записи актов гражданского состояния Иркутской области 3808018244 823 03100000000000804140120281 192,00 110134410 3608122566 813 25000000 

служба по тарифам Иркутской области 3808023928 824 03100000000000804140120281 39,00 - 110134410 3808122566 813 25000000 

служба потребительского рынка и лицензирования Иркутской 
области 3806172278 ' 825 03100000000000804140120281 39,60 . 110134410 3808122566 813 25000000 

министерство по регулированию контрактной системы в сфере 
закупок Иркутской области 3808131923 829 03100000000000804140120281 36,00 110134410 3808122566 813 25000000 

служба государственного жилищного и строительного надзора 
Иркутской области 3808171877 830 03100000000000804140120281 93,00 . 110134410 3808122566 813 25000000 

министерство экономического развития и промышленности 
Иркутской области 3808172140 831 03100000000000804140120281 67,20 110134410 3806122566 613 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области 3808273847 835 01130000000000804140120281 3 990 733,43 110851410 3608174613 813 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области 3808273847 835 03100000000000804140120281 42.00 . 110134410 3808122566 813 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области 3808273847 835 01130000000000804140120281 . 3 990 733,43 110451411 3808174613 813 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйстваИркутской 
области 3808273847 835 01130000000000804140120281 82 778 015,61 110855430 3808174613 813 25000000 

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области 3808237415 837 031000000000008041401202В1 285,60 . 110134410 3808122565 813 25000000 

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области 3808237415 837 01130000000000804140120281 . 5 202 052,17 110451411 3608174613 813 25000000 

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области 3808237415 837 01130000000000804140120281 12 827 418,88 . 110851410 3808174613 813 25000000 

служба ветеринарии Иркутской области 3808172599 840 03100000000000804140120281 40,20 - 110134410 3808122566 813 25000000 

Архивное агентство Иркутской области 3808015370 ' 842 03100000000000804140120281 13,80 - 110134410 3808122566 613 25000000 

Архивное агентство Иркутской области 3808015370 842 01130000000000804140120281 . 1 894 087,88 110855430 3608174613 813 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170859 843 01130000000000804140120281 387 955,67 110855430 3808174613 813 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170859 843 03100000000000804140120281 138,00 - 110134410 3808122566 813 25000000 

служба архитектуры Иркутской области 3808161597 845 03100000000000604140120281 15,00 - 110134410 3808122566 613 25000000 

итого X X X 3 462 806 718,49 X 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 801 01130000000000804140120281 6 883 482,96 X 

801 03100000000000804140120281 28,20 - X 

804 03100000000000804140120281 36,00 - X 

805 03100000000000804140120261 63,60 X 

806 01130000000000804140120281 971 177.47 - X 

806 03100000000000804140120281 175,20 - X 

807 01130000000000804140120281 232 703 331,00 - X 

807 03100000000000804140120281 93,00 X 

809 03100000000000804140120281 63.00 - X 

810 03100000000000604140120281 114,60 X 

813 01130000000000804140120281 22 810 365,30 X 

813 - 02040000000000804140120261 6 221 967.38 X 

813 03140000000000804140120281 3 144 082,50 - X 

813 04070000000000804140120281 294 869,27 - X 

813 04090000000000804140120281 76 176 069.05 X 

813 04120000000000804140120261 325 772 811,38 X 

813 05010000000000804140120281 813 178 339,67 X 

813 05020000000000804140120281 439 351,00 X 

813 07010000000000604140120281 833 238,96 X 

813 07020000000000804140120281 573 103 309.20 X 

813 07090000000000804140120281 29 000.00 X 

813 08010000000000604140120281 87 438 618,63 X 

813 09010000000000804140120281 15 075,55 X 

813 10020000000000804140120281 29 693 837,20 X 

813 11020000000000804140120281 64 685 535,53 X 

J2 УЗ. 



неденежные расчеты 

614 01130000000000804140120281 227 334 943,87 - X 

814 03100000000000804140120281 1 731 000.00 - X 

815 01130000000000804140120281 84 500 209,05 X 

815 03100000000000804140120281 118,20 - X 

815 04060000000000804140120261 804 303 324,77 - X 

816 03100000000000604140120281 117,60 . X 

817 01130000000000804140120281 7 855 474,88 - X 

817 03100000000000804140120281 16,20 - X 

820 03100000000000804140120281 21,00 - X 

623 03100000000000604140120281 192,00 - X 

824 03100000000000804140120281 39.00 - X 

825 03100000000000804140120281 39,60 X 

629 03100000000000804140120281 36,00 X 

630 03100000000000604140120261 93,00 - X 

831 03100000000000804140120261 67,20 - X 

835 01130000000000804140120281 82778 015,61 - X 

835 03100000000000804140120281 42,00 X 

• 837 01130000000000604140120261 7 625 366.71 X 

837 03100000000000804140120281 285,60 - X 

840 03100000000000804140120281 40,20 - X 

842 01130000000000604140120281 1 894 087,88 X 

842 03100000000000604140120281 13,80 X 

843 01130000000000604140120261 387 965,67 X 

843 03100000000000804140120281 136,00 - X 

645 03100000000000804140120281 15,00 - X 

-
>1 - -

801 01130000000000804140120281 6 883 482,96 - 110855430 

801 03100000000000804140120281 28,20 - 110134410 

804 03100000000000804140120281 36,00 110134410 

805 03100000000000804140120281 63,60 - 110134410 

806 01130000000000804140120281 -587 686,94 - 110452411 

806 01130000000000604140120281 559 066,41 - 110852410 

806 03100000000000604140120281 175,20 110134410 

807 01130000000000804140120281 437 700,00 110852410 

807 01130000000000804140120281 232 229 632,00 110855430 

807 01130000000000804140120281 36 000,00 - 110851410 

807 01130000000000804140120281 -1,00 - 110451411 

807 03100000000000804140120281 93,00 110134410 

809 03100000000000804140120281 63,00 110134410 

810 03100000000000804140120281 114,60 - 110134410 

813 01130000000000604140120281 -1 902 670,04 - 110412411 

813 01130000000000804140120281 1 114 117,92 - 110134410 

613 01130000000000804140120281 402 300,00 110135410 

813 01130000000000604140120261 -7 914,27 110436411 

813 01130000000000604140120261 12 116 710,00 110311430 

813 01130000000000804140120281 -177 651,71 110411411 

613 01130000000000804140120281 2 747 500,00 110111410 

813 01130000000000604140120261. -1 114117,92 110434411 

813 01130000000000804140120281 -555-109,64 110435411 

613 01130000000000804140120281 -402 300,00 110435411 

813 01130000000000804140120281 573 633,33 110135410 

813 01130000000000804140120281 10 007 973,36 - 110112410 



613 01130000000000604140120261 7 914,27 . 110136410 

613 02040000000000В04140120281 -31 252678,96 . 110412411 

813 02040000000000804140120281 31 252 678,S6 - 110112410 

813 02040000000000804140120281 6 221 967,38 - 110311430 

813 03140000000000804140120281 105 000,00 - 110136410 

813 03140000000000804140120281 3 039 082,50 - 110631410 

813 04070000000000604140120261 -3189 735,60 - 110435411 

813 04070000000000804140120261 294 869.27 . 110311430 

813 04070000000000604140120261 -2 678 332,32 . 110412411 

813 04070000000000804140120281 3189 735,60 110135410 

813 04070000000000804140120281 2 678 332,32 110112410 

813 04090000000000804140120281 46 461 878,60 110112410 

813 04090000000000804140120281 64 856 163,40 110311430 

813 04090000000000804140120281 -37 141 972,95 - 110412411 

813 04120000000000604140120281 10 578 996,38 . 110311430 

813 04120000000000804140120261 315 1 93 815,00 . 110135410 

813 05010000000000604140120261 718 358 339,67 . 110611410 

613 05010000000000804140120261 73 028 558.62 - 110631410 

813 OS010000000000604140120261 21 791 441,18 110112410 

813 05020000000000804140120281 439 351,00 - 110134410 

813 07010000000000804140120281 833 238,96 110631410 

813 07020000000000804140120281 -96 714,72 110436411 

813 07020000000000804140120281 556 674 605,04 110631410 

813 07020000000000804140120281 16 428 704,16 110311430 

613 07020000000000804140120261 -153 000,00 110435411 

613 07020000000000604140120281 153 000,00 110135410 

813 07020000000000В04140120281 96 714,72 110136410 

813 07090000000000804140120261 29 000,00 110631410 

813 08010000000000804140120281 84 047 726,75 110611410 

813 08010000000000804140120281 3 390 891,68 - 110631410 

813 09010000000000804140120281 -74 619,84 - 110411411 

813 09010000000000804140120281 -114 924,45 - 110412411 

813 09010000000000604140120261 74 619.84 - 110111410 

813 09010000000000604140120261 130 000,00 - 110112410 

813 10020000000000604140120281 1 ООО 465,84 - 110138410 

813 10020000000000604140120281 29 285 768,60 110311430 

613 10020000000000804140120281 •520 490,56 110411411 

613 10020000000000804140120281 -3 750 380,60 110412411 

813 10020000000000604140120281 -1 547 800,87 110434411 

813 10020000000000604140120261 -1 489 668,76 - 110436411 

813 10020000000000804140120261 -624 492,41 - 110438411 

813 - 10020000000000604140120281 696 714,76 110136410 

613 10020000000000804140120281 520 490,56 - 110111410 

813 10020000000000804140120281 750 380,80 - 110112410 

813 10020000000000804140120281 572 850,04 110134410 

813 10060000000000804140120281 62 236,40 - 110136410 

813 10060000000000804140120281 -834 800,00 - 110435411 

813 10060000000000804140120281 •62 236,40 110436411 

813 10050000000000804140120281 834 900,00 - 110135410 

813 11020000000000804140120281 64 685 535,53 - 110136410 

814 01130000000000804140120261 120 926 010,47 - 110851410 

814 01130000000000804140120281 75 660 567,88 - 110654420 

814 . 01130000000000804140120281 30 748 365,52 - 110855430 

814 03100000000000804140120281 65 950,00 - 110134410 

814 03100000000000804140120281 -65 950,00 110434411 



814 03100000000000804140120281 1 731 000,00 110135410 

615 01130000000000804140120281 79 095416.23 110851410 

815 01130000000000804140120281 5 404 792,82 - 110855430 

815 03100000000000804140120281 118,20 110134410 

815 04060000000000804140120281 804 303 324.77 - 110611410 

816 03100000000000804140120281 117,60 - 110134410 

817 01130000000000804140120281 7 669 083,33 - 110852410 

817 01130000000000804140120281 11 132 788,00 - 110851410 

817 01130000000000804140120281 -10 946 396,45 - 110451411 

817 03100000000000804140120281 16.20 110134410 

817 04070000000000В04140120281 -53 444,18 110436411 

817 04070000000000804140120281 53 444,18 - 110136410 

820 03100000000000804140120281 21,00 110134410 

823 03100000000000804140120281 192,00 - 110134410 

824 03100000000000804140120281 39,00 110134410 

825 03100000000000804140120281 39,60 110134410 

829 03100000000000804140120281 36,00 110134410 

830 03100000000000804140120281 93,00 110134410 

831 03100000000000804140120281 67,20 - 110134410 

835 01130000000000804140120281 82 778 015,61 - 110855430 

835 01130000000000804140120281 3 990 733,43 110851410 

835 01130000000000804140120281 -3 990 733,43 - 110451411 

835 03100000000000804140120281 42.00 110134410 

837 01130000000000804140120281 12 827 418,88 110851410 

837 01130000000000804140120281 -5 202 052,17 - 110451411 

837 03100000000000604140120281 285,60 - 110134410 

840 03100000000000804140120281 40,20 110134410 

842 01130000000000804140120281 894 087,88 110855430 

842 03100000000000804140120281 13,80 110134410 

843 01130000000000804140120281 387 965,67 110855430 

843 03100000000000804140120281 • 138.00 110134410 

845 03100000000000804140120281 15.00 - 110134410 

Сфшфнк 

ДОКУМЕНТ иоднисли 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ! в-'?? 
j 4sf* 

документ ПОДПИСАН 
ЭЛККГП'ОИНОП подписью 

М«чт» llai 
• (сач аа:з 

AcCUEttUMCCi? 

ОХ i 1.2024 

Мухина Н. А. 
(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 1 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) 

1.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 

/Ж 



Утв. приказом Минфина РФ сгг28 декабря 2010 г. № 191 н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

КОД 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МИНПРОМТОРГ РОССИИ 7705596339 020 00000001 01 20225591020000150140149151 - 31 712200,00 3808172140 831 25000000 

МИНЭНЕРГО РОССИИ 7705847529 022 00000001 01 20225766020000150140149151 - 41 400 000,00 3808273847 835 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ 7728513882 052 00000001 01 20235128020000150140149151 139 579 100,00 3808161406 815 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705598840 053 00000001 01 20235129020000150140149151 4 539 994 000.00 3808170859 843 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705598840 053 00000001 01 20235345020000150140149151 2 43В 493 900,00 3808170859 843 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705598840 053 00000001 01 20235429020000150140149151 111 124 400,00 3808170859 843 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225456020000150140149151 - 47 377 000,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225466020000150140149151 - 30 162 200.00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331- 054 00000001 01 20225584020000150140149151 18 984 500.00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 ' 01 20225519020000150140149151 - 2 750 000,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225517020000150140149151 31 701 100,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225513020000150140149151 18 230 300,00 3808172165 814 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225353020000150140149151 40 178 600,00 3811117260 804 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245161020000150140149151 - 753 610 500,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778248 056 00000001 01 20245403020000150140149151 - 342 600,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245468020000150140149151 - 1 074 900,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245476020000150140149151 - 7 057 200,00 3808172327 803 • 25000000 

МИНЗДРАВ РОССИИ 7707778246 056 00000001 01 20235240020000150140149151 - 279 100,00 - 3808170986 806 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225114020000150140149151 75 807 900,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225138020000150140149151 204 810 500,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225201020000150140149151 169 698 700,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225202020000150140149151 - 201 292 000,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 . 00000001 01 20225365020000150140149151 - 4 272121 900,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225385020000150140149151 - 120 225 000,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20229999020000150140149151 67 805 800.00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225586020000156140149151 - 418 973 700,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225554020000150140149151 321 219 100,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225402020000150140149151 553 781 200,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20235460020000150140149151 3 088 701 600,00 3808172327 803 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20235134020000150140149151 - 992 200,00 3808170986 806 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225555020000150140149151 - 804 632 500,00 3808171820 812 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225497020000150140149151 - 216 305 200,00 3808195282 • 844 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780867 ' 069 00000001 01 20225462020000150140149151 - 20142 500,00 3808170986 806 25000000 



МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225424020000150140149151 . 243 473 500,00 3808171820 812 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20235135020000150140149151 - 14 587100,00 3808170986 806 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225338020000150140149151 - 1 400 000 000,00 3808172165 814 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225023020000150140149151 295 869 500,00 3808172165 814 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225021020000150140149151 - 269 319 200,00 3808172165 814 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20235176020000150140149151 117 175 300,00 3808170986 806 25000000 

МИНЦИФРЫ РОССИИ 7710474375 071 00000001 01 20225028020000150140149151 3 237 800,00 3808274304 820 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225750020000150140149151 - 1 475 664 303,42 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225253020000150140149151 - • 4 264 600,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225027020000150140149151 - 27 590 300,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225098020000150140149151 10 877 900,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225171020000150140149151 13 730 900,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225172020000150140149151 - 259 363 500,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225179020000150140149151 584 248 800,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225213020000150140149151 - 150 098 300,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225256020000150140149151 - 37 500 000,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225304020000150140149151 - 4 041 428 300,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20245303020000150140149151 - 6 303 358 200,00 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20245363020000150140149151 652 050 400,00 3808172408 807 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20245358020000150140149151 154 719 500,00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7706075454 082 00000001 01 20225599020000150140149151 . 74 649 200,00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225576020000150140149151 . 147 336 200,00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225501020000150140149151 1 136 792600.00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225480020000150140149151 137 157 000,00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225341020000150140149151 . 29 960 000,00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225014020000150140149151 . 91 221 300,00 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225598020000150140149151 . 886 271 000,00 3808172221 809 25000000 

РОСМОЛОДЕЖЬ 7703672351 091 00000001 01 20225116020000150140149151 - 145 302 500,00 3808195282 844 25000000 

МИНФИН РОССИИ 7710168360 092 00000001 01 20235900020000150140149151 894 334 000,00 3808171299 810 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20225418020000150140149151 213 237 000.00 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20225394020000150140149151 19 644 851 900,00 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 • 108 00000001 01 20225372020000150140149151 218 210 700,00 3808273847 835 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494' 139 00000001 01 20229999020000150140149151 - 111 247 900,00 3808172140 831 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20225066020000150140149151 - 2 671 200,00 3808172140 831 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20225289020000150140149151 - 51 288 400,00 3808172140 831 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 *00000001 01 20225527020000150140149151 - 177 463 870,58 3808172140 831 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20245289020000150140149151 328 026.85 3808172140 831 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710914971 149 00000001 01 20225084020000150140149151 . 1 230164 500.00 3808170986 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710914971 149 00000001 01 20225404020000150140149151 . 3 055 127 500.00 3808170986 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710914971 149 00000001 01 20225163020000150140149151 . , 69 256 700.00 3808170986 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710914971 149 00000001 01 20225007020000150140149151 . 15163 290 200,00 3808170986 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710914971 149 00000001 01 20235250020000150140149151 3 296 970 000,00 3808170986 806 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 7710538364 150 00000001 01 20225291020000150140149151 283 587 500,00 3808170979 805 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 7710538364 150 00000001 01 20225292020000150140149151 - 2 287 900,00 3808170979 805 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 7710538364 150 00000001 01 20225300020000150140149151 - 35 268 500,00 3808170979 805 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 7710538364 150 00000001 01 20235290020000150140149151 - 2 874 604 600,00 3808170979 805 25000000 

МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7704252261 187 00000001 01 20225299020000150140149151 179 200,00 3808124637 841 25701000 

МИНОБОРОНЫ РОССИИ 7704252261 187 00000001 01 20235118020000150140149151 | 442 188 100,00 3808171394 827 25000000 



МВД РОССИИ 7706074737 188 00000001 01 20225086020000150140149151 - 3 551 000,00 3808170979 805 25000000 

ФАДН РОССИИ 7703257207 380 00000001 01 20225518020000150140149151 - 6 382 400,00 3811117260 804 25000000 

ФМБА РОССИИ 7734521419 388 00000001 01 20235220020000150140149151 469 473 600,00 3808170986 806 25000000 

СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ 7710276486 438 00000001 01 20235120020000150140149151 - 6 551 800,00 3808171394 827 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225229020000150140149151 - 10 367 300,00 3808021568 80'1 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225081020000150140149151 - 6 527 600,00 3808021568 801 25000000 

итого X X X X - 85 781 220 000,85 X 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 020 00000001 01 20225591020000150140149151 - 31 712 200,00 X 

022 00000001 01 20225766020000150140149151 41 400 000,00 X 

052 00000001 01 20235126020000150140149151 . 139 579 100,00 X 

053 00000001 01 20235129020000150140149151 - 4 539 994 000,00 X 

053 00000001 01 20235345020000150140149151 . 2438493 900,00 X 

053 00000001 01 20235429020000150140149151 - 111 124 400,00 X 

054 00000001 01 20225353020000150140149151 - 40 178 600,00 X 

054 00000001 01 20225456020000150140149151 47 377 000,00 X 

054 - 00000001 01 20225466020000150140149151 30162 200,00 X 

054 00000001 01 20225513020000150140149151 - 1В 230 300,00 X 

054 00000001 01 20225517020000150140149151 - 31 701 100,00 X 

054 00000001 01 20225519020000150140149151 - 2750 000,00 X 

054 00000001 01 20225584020000150140149151 - 18 984 500,00 X 

056 00000001 01 20225114020000150140149151 - 75 807 900,00 X 

056 00000001 01 20225138020000150140149151 204 810 500,00 X 

056 00000001 01 20225201020000150140149151 169 698 700,00 X 

056 00000001 01 20225202020000150140149151 201 292 000,00 X 

056 00000001 01 20225365020000150140149151 4 272 121 900,00 X 

056 00000001 01 20225385020000150140149151 - 120 225 000,00 X 

056 00000001 01 20225402020000150140149151 - 553 781 200,00 X 

056 00000001 01 20225554020000150140149151 - 321 219 100,00 X 

056 00000001 01 20225586020000150140149151 418 973 700,00 X 

056 00000001 01 20229999020000150140149151 67 605 800,00 X 

056 00000001 01 20235240020000150140149151 - 279 100,00 X 

056 00000001 01 20235460020000150140149151 - 3 088 701 600,00 X 

056 00000001 01 20245161020000150140149151 - 753 610 500,00 X 

056 00000001 01 20245403020000150140149151 - 342 600,00 X 

056 00000001 01 •20245468020000150140149151 - 1 074 900,00 X 

056 00000001 01 20245476020000150140149151 - 7 057 200,00 X 

069 00000001 01 20225021020000150140149151 269 319 200,00 X 

069 00000001 01 20225023020000150140149151 295 869 500,00 X 

069 00000001 01 20225338020000150140149151 1 400 000 000,00 X 

069 00000001 01 20225424020000150140149151 - 243 473 500,00 X 

"069 00000001 01 20225462020000150140149151 - 20 142 500,00 X 

069 00000001 01 20225497020000150140149151 216 305 200,00 X 

069 00000001 01 20225555020000150140149151 804 632 500,00 X 

069 00000001 01 20235134020000150140149151 992 200,00 X 

069 00000001 01 20235135020000150140149151 14 587 100,00 X 

069 00000001 01 20235176020000150140149151 - 117175 300,00 X 

071 00000001 01 20225028020000150140149151 - 3 237 800,00 X 

073 00000001 01 20225027020000150140149151 27 590 300,00 X 

073 00000001 01 20225098020000150140149151 - 10 877 900,00 X 

073 00000001 01 20225171020000150140149151 - 13 730 900,00 X 

073 00000001 01 20225172020000150140149151 - 259 363 500,00 X 

073 00000001 01 20225179020000150140149151 584 248 800,00 X 

073 00000001 01 20225213020000150140149151 - 150 098 300,00 X 

073 00000001 01 20225253020000150140149151 - 264 600,00 X 



073 00000001 01 20225256020000150140149151 - 37 500 000,00 X 

073 00000001 01 20225304020000150140149151 - 4 041 428 300,00 X 

073 00000001 01 20225750020000150140149151 1 475 664 303,42 X 

073 00000001 01 20245303020000150140149151 6 303 358 200,00 X 

073 00000001 01 20245363020000150140149151 652 050 400,00 X 

0В2 00000001 01 20225014020000150140149151 - 91 221 300,00 X 

082 00000001 01 20225341020000150140149151 - 29 960 000.00 X 

082 00000001 01 20225480020000150140149151 - 137 157 000.00 X 

082 00000001 01 20225501020000150140149151 - 1 136 792600,00 X 

082 00000001 01 20225576020000150140149151 147 336 200,00 X 

082 00000001 01 20225598020000150140149151 886 271 000,00 X 

082 00000001 01 20225599020000150140149151 - 74 649 200,00 X 

062 00000001 01 20245358020000150140149151 - 154 719 500,00 X 

091 00000001 01 20225116020000150140149151 - 145 302 500,00 X 

092 00000001 01 20235900020000150140149151 - 894 334 000,00 X 

108 00000001 01 20225372020000150140149151 - 218 210 700,00 X 

108 00000001 01 20225394020000150140149151 - 19 644 851 900,00 X 

108 00000001 01 20225418020000150140149151 213 237 000,00 X 

139 00000001 01 20225066020000150140149151 2 671 200,00 X 

139 00000001 01 20225289020000150140149151 - 51 288 400,00 X 

139 00000001 01 20225527020000150140149151 - 177 463 870,58 X 

139 00000001 01 20229999020000150140149151 - 111 247 900.00 X 

139 00000001 01 20245289020000150140149151 - 7 328 026.85 X 

149 00000001 01 20225007020000150140149151 - 15 163 290 200.00 X 

149 00000001 01 20225084020000150140149151 1 230 164 500,00 X 

149 00000001 01 20225163020000150140149151 69 256 700,00 X 

149 00000001 01 20225404020000150140149151 3 055 127 500,00 X 

149 00000001 01 20235250020000150140149151 - 3 296 970 000,00 X 

150 00000001 01 20225291020000150140149151 - 283 587 500,00 X 

150 00000001 01 20225292020000150140149151 - 2 267 900,00 X 

150 00000001 01 20225300020000150140149151 - 35 268 500,00 X 

150 00000001 01 20235290020000150140149151 2 874 604 600,00 X 

187 00000001 01 20225299020000150140149151 4179 200.00 X 

187 00000001 01 20235118020000150140149151 442 188 100,00 X 

188 00000001 01 20225086020000150140149151 3 551 000,00 X 

380 00000001 01 20225518020000150140149151 - 6 382 400,00 X 

388 00000001 01 20235220020000150140149151. - 469 473 600,00 X 

438 00000001 01 20235120020000150140149151 - 551 800,00 X 

777 00000001 01 20225081020000150140149151 - 6 527 600.00 X 

777 00000001 01 20225229020000150140149151 10 367 300,00 X 

J - -
- -

|1 - -
- -

неденежные расчеты 

<$& 
Ссршфит 
Пдысъяг 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
:>л EKTI'OI 11 юй I юд111 tc мо 

iWC*j?oi,?.\ui!CicwiJf.4.v>fuii)a>:A:6 
Knaj>n»,iu |1»алаа IW»0.4«b0«uj 

•г «о? (п 

(расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер I ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

Ч5.Д ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
' СфнЦнм-г J<..\All20yxlJlJSJCJA'>Cr.H;tli.\U.".6C'i"0'j 
I ttctttua: MiuiulUiu-ma Лнхоги-виа 
; . 1слч;а:з и»од.(|.ж« 

Мухина H. A. 
(расшифровка подписи) 

'15° марта 2024 г. 
Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) | * 



Утя. приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. № 191н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-праэового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодшностъ: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

25701000000 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705598840 053 00000001 01 20235432020000150140149161 - 589 406 900,00 3808170859 843 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225590020000150140149161 . 20 100 000,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20227110020000150140149161 - 46 648 700,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705651331 054 00000001 01 20229999020000150140149161 . 32 260 000,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20227110020000150140149161 - 46 648 700,00 3808172165 814 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225513020000150140149161 - 40 894 700,00 3808172165 814 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225519020000150140149161 - 608 347 700,00 3811117260 804 25000000 

МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 7705851331 054 00000001 01 20225513020000150140149161 59 125 000,00 3811117260 804 250000ь0 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225192020000150140149161 234 659 200,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225190020000150140149161 - 65 698 200,00 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225752020000150140149161 - 131 479 700,00 3808172327 803 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225082020000150140149161 1 472431 400,00 3808174613 813 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225025020000150140149161 - 804 330 600,00 3808171820 812 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 * 01 20225243020000150140149161 - 410 695 600,00 3808171820 812 25000000 

МИНСТРОЙ РОССИИ 7707780887 069 00000001 01 20225338020000150140149161 - 278 842 800,00 3808172165 814 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225305020000150140149161 - 2 208 580 500,00 3808172165 814 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225494020000150140149161 - 71 937 200,00 3808170986 806 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225520020000150140149161 - 628 664 200,00 3808172165 814 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20227576020000150140149161 . 1 019 431 800,00 3808172221 809 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20225522020000150140149161 - 578 428 800,00 3808212643 831 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ . 7710914971 149 00000001 01 20227121020000150140149161 696 529 800.00 3808172165 814 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225753020000150140149161 - 126 000 000,00 3808021568 801 25000000 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

X X 10171 141 500,00 X итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 053 00000001 01 20235432020000150140149161 - 589 406 900,00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

054 00000001 01 20225513020000150140149161 - 100 019 700,00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

054 00000001 01 20225519020000150140149161 - 608 347 700,00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

054 00000001 01 20225590020000150140149161 - 20 100 000.00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

054 00000001 01 20227110020000150140149161 - 93 297 400.00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

054 00000001 01 20229999020000150140149161 - 32 260 000,00 X 

/ZS'i 



056 00000001 01 20225190020000150140149161 - 65 698 200,00 X 

056 00000001 01 20225192020000150140149161 - 234 659 200,00 X 

056 00000001 01 20225752020000150140149161 - 131 479 700,00 X 

069 00000001 01 20225025020000150140149161 - 804 330 600,00 X 

069 00000001 01 20225082020000150140149161 - 1 472431 400,00 X 

069 00000001 01 20225243020000150140149161 . 410 695 600,00 X 

069 00000001 01 20225338020000150140149161 - 278 842 600,00 X 

073 00000001 01 2022S305020000150140149161 - 2 208 580 500,00 X 

073 00000001 01 20225494020000150140149161 - 71 937 200,00 X 

073 00000001 01 20225520020000150140149161 - 628 664 200,00 X 

082 00000001 01 20227576020000150140149161 1 019 431 600,00 X 

139 00000001 01 20225522020000150140149161 - 578 428 800,00 X 

149 00000001 01 20227121020000150140149161 - 696 529 800,00 X 

777 00000001 01 20225753020000150140149161 - 126 000 000,00 X 

' 
- -
- -
- -

-

из них 

денежные расчеты 

неденежные расчеты 

ещ) 
Серизны 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 
«всттллвис! wi зб^ллшооклге 

Бояринова К. В. 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Ctei* ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

£lm.t«;icu: М> «пи Нага/ша Лиагоы виа 
л«<ып<>шс». k к>/и:огл«»>а)5 и.2021 

(расшифровка подписи) 

Документ подписан электронной подписью.. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по С 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) . 

3.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 

/г& 



Утв. приказом Мшфша РФ от 28 декабря 2010 г. № 191н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

иа 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; • 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, ' 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодткость: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава ло БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

25701000000 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 20710020020000194140110191 . 656 447,32 110856346 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 20710020020000194140110191 6 825 199,62 110856346 3808174613 813 25000000 

министерство сельского хозяйства Иркутской области 3808172221 809 20710020020000194140110191 - 575 208,00 110856346 3808174613 813 25000000 

министерство жилищной политики и энергетики Иркутской 
области 3808171820 812 20710020020000194140110191 1 032967,40 110856346 3808174613 813 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 451 238,82 110536346 3809023737 807 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 . 4 000,00 110531341 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 . 51 984 928,32 110531341 3811031622 803 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 . 97 472,00 110535345 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 . 67,20 110535345 3808172165 814 250С0000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 . 2 950,00 110535345 3809023737 807 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 4 978,00 110536346 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110191 . 48 1Й0.00 110536346 3808172006 817 25000000 

ОГКУТОиЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110191 - 34,80 110535345 3808207080 832 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110191 - 52,80 110535345 3808171820 812 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110191 . 8 574,00 110536346 3808022890 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110191 . 29 340,67 110536349 8506011379 800 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской облаете и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110191 . 1 043,12 110533343 3808022890 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110191 . 275 560,80 110536346 3808171394 827 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110191 7 412 577,36 110536349 3808171394 827 25000000 

Избирательная комиссия Иркутской области 3808023004 818 20710020020000194140110191 3 850,08 110856346 3808174613 813 25000000 

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ • 3808171394 827 20710020020000194140110191 190 040,78 110856346 3808174613 813 25000000 

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808171394 827 20710020020000194140110191 . 450,00 110536346 3811038032 642 25000000 

Архивное агентство Иркутской области 3808015370 842 20710020020000194140110191 - 14 600,00 110856346 3808174613 813 25000000 



[Архивное агентство Иркутской области 3808015370 * 842 20710020020000194140110191 2 264.74 110856343 3808174613 813 25000000 

X X X X 70 621 965,83 X 

806 20710020020000194140110191 - 656 447,32 X 

807 20710020020000194140110191 - 6 825 199,62 X 

609 20710020020000194140110191 - 575 208,00 X 

812 20710020020000194140110191 - 1 032 967,40 X 

813 20710020020000194140110191 - 52 593 841,94 X 

817 20710020020000194140110191 7 727 095,95 X 

818 20710020020000194140110191 3 850.08 X 

627 20710020020000194140110191 - 1 190 490,78 X 

842 20710020020000194140110191 - 16 864.74 X 

-
-

806 20710020020000194140110191 656 447,32 110856346 
807 20710020020000194140110191 - 6 825199,62 110856346 
809 20710020020000194140110191 - 575 208,00 110856346 
812 20710020020000194140110191 - 1 032 967,40 110856346 
813 20710020020000194140110191 - 2 950,00 110535345 
813 20710020020000194140110191 51 984 928,32 110531341 
813 20710020020000194140110191 52,80 110535345 
813 20710020020000194140110191 97 539,20 110535345 
813 20710020020000194140110191 - 34,80 110535345 
813 20710020020000194140110191 - 451 238,82 110536346 
813 20710020020000194140110191 - 4 978,00 110536346 
813 20710020020000194140110191 - 48 120,00 110536346 
813 20710020020000194140110191 4 000,00 110531341 
817 20710020020000194140110191 1 043,12 110533343 
817 20710020020000194140110191 7 412 577,36 110536349 
817 20710020020000194140110191 29 340,67 110536349 
817 20710020020000194140110191 275 560,80 110536346 
817 20710020020000194140110191 8 574,00 110536346 
818 20710020020000194140110191 - 3 850,08 110856346 
827 20710020020000194140110191 1 190 040,78 110856346 
827 20710020020000194140110191 - 450,00 110536346 
842 20710020020000194140110191 2264,74 110856343 
842 20710020020000194140110191 14 600,00 110856346 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

неденежные расчеты 

& 
CVptR<!»tl 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Коярш™»» I 
V С>}.<Я£»2Л 

БояриноваН. В. 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер (#S ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Vjj* элккт 1*011 ноП подписью 
С.т>'ф^-Г J&V\U^5U3Me».\«X.U'III.\PJCCS7M 
IklXlCti'tC ||ДТД/1ЯМ AtlDllhlUOHB 
Дс»«»п1^н; е №03,i |.;п:л 

Мухина Н, А. 
(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат 56AAB2098B954C4AOCF3E1BA056C5704, Действителен: с 1 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) 

i.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 

/т 



Утв. приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. № 191н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименоаание финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета {публично-правового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

по ОКГМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консопидируемым расчетам 

Наименоаание Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации 

код Наименоаание Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808021568 801 207100200200001941401101S5 - 64 685 535,53 110852310 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808172327 803 20710020020000194140110195 6 221 967,38 110855330 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808172327 803 20710020020000194140110195 31 442 223,25 . 110451411 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808172327 803 20710020020000194140110195 . 31 457 298.80 110851310 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 20710020020000194140110195 . 5 167 167,06 110852310 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ. ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 20710020020000194140110195 4 759 098,46 110452411 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 20710020020000194140110195 4 270 871.36 110851310 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 20710020020000194140110135 . 29 285 768,60 110855330 3808174613 813 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808170986 806 20710020020000194140110195 4 270 871,36 . 110451411 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 20710020020000194140110195 16 428 704,16 110855330 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 20710020020000194140110195 249 714,72 110452411 3808174613 813 25000000 

министерство образования Иркутской области 3808172408 807 20710020020000194140110195 - 872 980 373,72 110852310 3808174613 813 25000000 

министерство сельского хозяйства Иркутской области 3808172221 809 20710020020000194140110195 105 000.00 110852310 3808174613 813 25000000 

министерство жилищной политики и энергетики Иркутской 
области 3808171820 812 20710020020000194140110195 . 439 351,00 110852310 3808174613 813 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . • 218 850,00 110631310 3815005969 807 25000000 

министерство имущественных отношенийЛркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 218 850,00 110631310 3819009749 807 25000000 

Министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 93,00 110136310 3808172408 807 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 12 827 418.88 110112310 3808027577 837 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 223 500,00 110134310 3801057420 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 373 779.14 110134310 3804999500 806 25000000 



МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 . 813 20710020020000194140110195 138,00 110134310 3808170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806174613 813 20710020020000194140110195 . 67,20 110134310 3808172140 831 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 39 299,00 110134310 3849037983 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 438 000,00 110136310 3801057420 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 183 396,62 110136310 3804999500 606 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 175,20 110136310 3808170986 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 161 691,45 110136310 3617998624 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 119 400,00 110138310 3801057420 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 387 965,67 110311330 3806170859 843 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 1 894 087,88 110311330 3811038032 842 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 5 202 052,17 110412411 3808027577 637 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 279 498,49 110434411 3804999500 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 613 20710020020000194140110195 87 400.00 . 110436411 3804999500 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 . 813 • 20710020020000194140110195 181 691,45 . 110436411 3817998624 806 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808174613 813 20710020020000194140110195 39 299,00 110434411 3849037983 606 25000000 

ГУ по делам ГО и ЧС Иркутской области 3808122566 813 20710020020000194140110195 192,00 110134310 3808018244 623 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 813 20710020020000194140110195 . 79 095 416,23 110112310 3608203134 815 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 613 20710020020000194140110195 . 23,40 110134310 3808161396 815 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 813 20710020020000194140110195 . 40,80 110134310 3806161406 615 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 813 20710020020000194140110195 . 54,00 110134310 3808275989 815 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 813 20710020020000194140110195 . 5 404 792.82 110311330 3808203134 815 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 3 990 733,43 110112310 3608059441 835 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 207100^0020000194140110195 . 11 132 788.00 110112310 3808172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 36 000,00 110112310 3816002424 807 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 117,60 110134310 3800000608 616 25000000 

областное государственное казенное учреждение "Центр по 
гражданской обороне и защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 3808122566 813 20710020020000194140110195 21,00 110136310 3808274304 820 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 65 950,00 110134310 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 16,20 110134310 3806172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 20710020020000194140110195 731 000,00 110135310 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 7 669 083,33 110135310 3808172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 6 883 482,96 110311330 3803000050 601 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 20710020020000194140110195 . 30 748 365,52 110311330 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 20710020020000194140110195 . 82 778 015,61 110311330 3806059441 835 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 2071ОО200200ОО194140110195 3 990 733.43 110412411 3608059441 835 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3608174613 813 20710020020000194140110195 10 946 396,45 - 110412411 3608172006 817 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 613 20710020020000194140110195 1,00 . 110412411 3816002424 807 25000000 

/zs'ff 



министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 65 950,00 . 110434411 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3808174613 813 20710020020000194140110195 . 196 586 578,35 110611310 3808052252 814 25000000 

министерство имущественных отношений Иркутской области 3806174613 813 20710020020000194140110195 . 232 229 632.00 110611310 3819013431 807 25000000 

областное государственное казенное учреждение "Центр по 
гражданской обороне и защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 3808122566 613 20710020020000194140110195 28,20 110136310 3808021568 801 25000000 

ОГКУ "Центр ГОиЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 36,00 110136310 3806131923 829 25000000 

ОГКУ "Центр ГО и ЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 63,00 110136310 3808172221 809 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 13.80 110134310 3808015370 842 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 63,60 110134310 3808170979 805 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3806122566 813 20710020020000194140110195 - 114.60 110134310 3808171299 810 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 93,00 110134310 3808171877 830 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГО И ЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 285,60 110134310 3808237415 837 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГО И ЧС" 3608122566 813 20710020020000194140110195 42,00 110134310 3808273847 635 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГО И ЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 36.00 110134310 3811117260 804 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 39,00 110136310 3808023928 824 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГО И ЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 15,00 110136310 3808161597 845 25000000 

ОГКУ "ЦЕНТР ГОИЧС" 3808122566 813 20710020020000194140110195 - 39,60 110136310 3808172278 825 25000000 

ОГКУ'Центр по гражданской обороне и защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций" 3808122566 813 20710020020000194140110195 . 40.20 ' 110134310 3808172599 640 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 814 20710020020000194140110195 - 824 197 507,60 110851310 3808174613 613 25000000 

министерство строительства Иркутской области 814 20710020020000194140110195 - 604 303 324,77 110611310 3808203134 815 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 814 20710020020000194140110195 - 10 578 996,36 110855330 3808174613 813 25000000 

министерство строительства Иркутской области 3808172165 814 20710020020000194140110195 - 76 419 450,70 110852310 3808174613 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 177 651.71 110451411 3808174613 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 555 109.64 110435411 3808022890 613 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 1 250,27 . 110436411 3808022890 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 6 664.00 110436411 3808197402 613 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 . 2 747 500.00 110851310 3808174613 613 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 . 12 116 710.00 110855330 3808174613 613 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 10 007 973.36 110112310 3808022890 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 573 633,33 110135310 3808022890 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 . 1 250,27 110136310 3808022890 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3808172006 817 20710020020000194140110195 6 664,00 110136310 3808197402 813 25000000 

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области 3803172006 817 20710020020000194140110195 902 670.04 110412411 3806022890 813 25000000 

министерство цифрового развития и связи Иркутской области 3608274304 820 20710020020000194140110195 114 117,92 . 110452411 3808174613 813 25000000 

министерство цифрового развития и связи Иркутской области 3808274304 820 20710020020000194140110195 114117,92 110852310 3808174613 813 25000000 

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808171394 827 20710020020000194140110195 039 082,50 110852310 3808174613 813 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области 3808273847 835 20710020020000194140110195 37 141 972,95 110451411 3808174613 813 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области 3808273847 835 20710020020000194140110195 64 856 163.40 110855330 3808174613 613 25000000 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области 3808273847 835 20710020020000194140110195 . 46 461 878,60 110851310 3808174613 813 25000000 

Архивное агентство Иркутской области 3808015370 842 20710020020000194140110195 - 402 300.00 110852310 3808174613 813 25000000 

Архивное агентство Иркутской области 3808015370 842 20710020020000194140110195 402 300.00 - 110452411 3808174613 813 250(50000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170859 843 20710020020000194140110195 53 444.18 - 110436411 3808172006 817 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170859 843 20710020020000194140110195 53 444.18 110136310 3808172006 817 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170859 843 20710020020000194140110195 2 678 332.32 110851310 3808174613 813 25000000 



Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170659 843 20710020020000194140110195 2678 332,32 - 110451411 3808174613 813 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3808170859 843 20710020020000194140110195 - 294 869,27 110855330 3808174613 613 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области ' 3808170859 843 20710020020000194140110195 3189 735,60 110852310 3606174613 813 25000000 

Министерство лесного комплекса Иркутской области 3608170859 В43 20710020020000194140110195 3189 735,60 - 110452411 3808174613 813 25000000 

итого X X X X . 3 462 606 718,49 X 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 801 20710020020000194140110195 - 64 685 535,53 X 

803 20710020020000194140110195 - 6 237 042,93 X 

606 20710020020000194140110195 . 29 693 837.20 X 

807 20710020020000194140110195 . 869 159 363,16 X 

809 20710020020000194140110195 - 105 000,00 X 

812 20710020020000194140110195 439 351,00 X 

813 20710020020000194140110195 654 666 903,10 X 

814 20710020020000194140110195 - 1 715 499 279,45 X 

817 20710020020000194140110195 - 22 810 385,30 X 

827 20710020020000194140110195 - 3 039 082,50 X 

835 20710020020000194140110195 - 76 176 069,05 X 

- 843 20710020020000194140110195 - 294 869.27 X 

из них 

денежные расчеты 

неденежные расчеты -
801 20710020020000194140110195 - 64 685 535.53 110852310 

803 20710020020000194140110195 - -31 442223.25 110451411 

803 20710020020000194140110195 6 221 967,38 110655330 

803 20710020020000194140110195 - 31 457 298,80 110851310 

606 20710020020000194140110195 - -4 270 871,36 110451411 

606 20710020020000194140110195 5167 167,06 110852310 

806 20710020020000194140110195 - 4 270 871,36 110851310 

806 20710020020000194140110195 - 29 285 7*68.60 110655330 

806 20710020020000194140110195 - -4 759 098,46 110452411 

807 20710020020000194140110195 -249 714.72 110452411 

807 20710020020000194140110195 - 16 428 704,16 110855330 

807 20710020020000194140110195 872 980 373,72 110852310 

809 20710020020000194140110195 10S 000,00 110852310 

612 20710020020000194140110195" - 439 351.00 110852310 

813 20710020020000194140110195 - 15,00 110136310 

813 20710020020000194140110195 - 119 400,00 110138310 

813 20710020020000194140110195 - 6 683 462,96 110311330 

813 20710020020000194140110195 - 30 748 365,52 110311330 

613 20710020020000194140110195 - 404 792,82 110311330 

813 20710020020000194140110195 - 82 778 015,61 110311330 

813 20710020020000194140110195 - 894 087,88 110311330 

613 20710020020000194140110195 - 387 965,67 110311330 

813 20710020020000194140110195 -1,00 110412411 

813 20710020020000194140110195 -10 946 396,45 110412411 

813 20710020020000194140110195 -3 990 733,43 110412411 

813 20710020020000194140110195 -5 202 052,17 110412411 

813 20710020020000194140110195 -318 797,49 110434411 

813 20710020020000194140110195 36 000,00 110112310 

813 20710020020000194140110195 79 095 416,23 110112310 

813 20710020020000194140110195 63,00 110136310 

613 20710020020000194140110195 990 733,43 110112310 

813 20710020020000194140110195 12 827 418,88 110112310 

813 20710020020000194140110195 36,00 110134310 

/2<Г#-



813 20710020020000194140110195 . 63.60 110134310 

813 20710020020000194140110195 636 578.14 110134310 

613 20710020020000194140110195 114,60 110134310 
813 2071002002000019414011019S 65 950,00 110134310 
813 20710020020000194140110195 - 118,20 110134310 
813 20710020020000194140110195 - 117,60 110134310 
613 20710020020000194140110195 - 16,20 110134310 

813 20710020020000194140110195 192,00 110134310 
813 20710020020000194140110195 93,00 110134310 

813 20710020020000194140110195 - 67,20 110134310 

813 20710020020000194140110195 - 42.00 110134310 
613 20710020020000194140110195 . 265,60 110134310 
813 20710020020000194140110195 - 40.20 110134310 
813 20710020020000194140110195 13,80 110134310 

813 20710020020000194140110195 -65 950,00 110434411 

613 20710020020000194140110195 - -269 091,45 110436411 
813 20710020020000194140110195 . 232 229 632,00 110611310 
813 20710020020000194140110195 - 196 586 578,35 110611310 
813 20710020020000194140110195 - 437 700,00 110631310 
813 20710020020000194140110195 - 93.00 110136310 
813 20710020020000194140110195 803 263,47 110136310 
813 20710020020000194140110195 •- 11 132 788.00 110112310 
813 20710020020000194140110195 - 21.00 110136310 
813 20710020020000194140110195 - 39,00 110136310 

613 20710020020000194140110195 39,60 110136310 
613 20710020020000194140110195 36,00 110136310 
813 20710020020000194140110195 - 28,20 110136310 
813 20710020020000194140110195 - 7 669 083,33 110135310 
813 20710020020000194140110195 1 731 000.00 110135310 
813 20710020020000194140110195 138,00 110134310 
814 20710020020000194140110195 804 303 324,77 110611310 

814 20710020020000194140110195 - 624 197 507,60 110851310 
814 20710020020000194140110195 10 576 996,38 110655330 
814 20710020020000194140110195 - 76 419 450,70 110652310 
817 20710020020000194140110195 - -555109,64 11043S411 
817 20710020020000194140110195 -177 651,71 110451411 
817 20710020020000194140110195 2 747 500,00 110851310 
817 20710020020000194140110195 12 116710,00 110855330 
817 20710020020000194140110195 - 10 007 973,36 110112310 

817 20710020020000194140110195 - 573 633,33 110135310 
817 20710020020000194140110195 - 7 914,27 110136310 

817 20710020020000194140110195 -1 902 670,04 110412411 

817 20710020020000194140110195 - -7 914,27 110436411 
820 20710020020000194140110195 - -1 114117.92 110452411 
820 20710020020000194140110195 - 114 117,92 110852310 

827 20710020020000194140110195 - 039 082.50 110852310 
635 20710020020000194140110195 - 64 856 163,40 110855330 
835 20710020020000194140110195 48 461 878.60 110851310 
835 20710020020000194140110195 -37 141 972.95 110451411 
842 20710020020000194140110195 402 300,00 110652310 
642 20710020020000194140110195 -402 300,00 110452411 
843 20710020020000194140110195 294 869.27 110855330 
843 20710020020000194140110195 2 678 332.32 110851310 
643 20710020020000194140110195 -3189 735,60 110452411 
843 20710020020000194140110195 -2 678 332.32 110451411 



843 20710020020000194140110195 - -53 444,18 110436411 
&43 20710020020000194140110195 - 53 444,18 110136310 
843 20710020020000194140110195 - 3189 735.60 110852310 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
jjiKicri'OHHOii подписью 

Ckpiu^iiL'Mi; додомЕзлииасзддолишосюл» 
li..p«u<,b» lUi./taa 1Ьааа«аиоа»а v ajJU ;ОЛ |Д> 

Бояринова H. B. 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер Щ 
V&& 

CVIM.4" 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛККГРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

}!.A,VI«:0-JSU4мсucci зигш:«-27о 1 

. ю.ач :ои о. 

Мухина Н, А. 
(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4AOCF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) • 

/Я6& 



Утв. приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. № 191н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образован/я ) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

25701000000 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета Номер (код) организации главы по 

БК 
по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "Боханский район" 8503002007 010 25609000 05 20710020020000196140110191 - 12 327,58 110856346 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 7707089084 054 45000000 02 20710020020000196140110191 - 1 884 099.60 110531341 3808172327 803 25000000 

ФКУ иФЦПИЛО"МИНЗДРАВА РОССИИ 9705150202 056 00000001 01 20710020020000196140110191 - 3 697 755 270,32 110634341 3808172327 803 25000000 

ФКУ "ФЦПИЛО'МИНЗДРАВА РОССИИ 9705150202 056 00000001 01 20710020020000196140110191 - 21 150,00 110634349 3808172327 803 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20710020020000196140110191 . 15 382 422,16 110531341 3808172599 840 25000000 
СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ НАДЗОРУ КРАСНОЯРСКОГО 
КРАЯ 2463075247 120 04000000 02 20710020020000196140110191 2 575,85 110531341 3808172599 840 25000000 
Управление Федерального агенства по государственным 
резервам по Сибирскому федеральному округу 5406203106 171 00000001 01 20710020020000196140110191 51 984 928.32 110856346 3808174613 813 25000000 

МИНЗДРАВ РБ 0323056515 804 81000000 02 20710020020000196140110191 245 037,00 110634341 3808172327 803 25000000 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ РБ 0326009104 807 81000000 02 20710020020000196140110191 - 2 846,79 110531341 3808172599 840 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 7021021653 811 25000000 02 20710020020000196140110191 - 1 436 897,00 110531341 3808172327 803 25000000 

ГК РБ ПО ВЕТЕРИНАРИИ 0274151347 812 80701000 02 20710020020000196140110191 - 5 848,16 110531341 3808172599 840 25000000 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 1101486491 854 87000000 02 20710020020000196140110191 851 558,40 110531341 3808172327 803 25000000 

КУМИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3837045193 905 25634000 05 20710020020000196140110191 - 42 240,00 110856346 3808174613 813 25000000 

МИНЗДРАВ РТ 1701052707 914 93000000 02 20710020020000196140110191 - 297 082,80 110531341 3808172327 803 25000000 -

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

X X X X - 3 769 924 283,98 X итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 010 25609000 05 20710020020000196140110191 - 12 327,58 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

054 45000000 02 20710020020000196140110191 - 1 884 099,60 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

056 00000001 01 20710020020000196140110191 - 3 697 776 420,32 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

082 00000001 01 20710020020000196140110191 - 15 382 422,16 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

120 04000000 02 20710020020000196140110191 - 2 575,85 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

171 00000001 01 20710020020000196140110191 - 51 984 928,32 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

804 81000000 02 20710020020000196140110191 - 245 037,00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

807 81000000 02 20710020020000196140110191 2 846,79 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

811 25000000 02 20710020020000196140110191 436 897,00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

812 80701000 02 20710020020000196140110191 - 5 848,16 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

854 87000000 02 20710020020000196140110191 - 851 558,40 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

905 25634000 05 20710020020000196140110191 - 42 240,00 X 

итого 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 

914 93000000 02 20710020020000196140110191 297 082.80 X 



из них 

денежные расчеты 

недекежные расчеты 

-
-

010 25609000 05 20710020020000196140110191 . 12 327,58 110856346 
054 4S000000 02 20710020020000196140110191 - 1 884 099,60 110531341 
056 00000001 01 20710020020000196140110191 - 3 697 755 270,32 110634341 
056 00000001 01 20710020020000198140110191 - 21 150,00 110634349 
082 00000001 01 20710020020000196140110191 - 15 382422,16 110531341 
120 04000000 02 20710020020000196140110191 2 575,85 110S31341 
171 00000001 01 ,20710020020000196140110191 51 964 928.32 110856346 
804 81000000 02 207100200200001961401101Э1 245 037,00 110634341 
807 81000000 02 20710020020000196140110191 . 2 846,79 110531341 
811 25000000 02 20710020020000196140110191 - 1 436 897,00 110531341 
812 80701000 02 20710020020000196140110191 - 5 848,16 110531341 
854 87000000 02 20710020020000196140110191 851 558,40 110531341 
905 25634000 05 20710020020000196140110191 - 42 240,00 110856346 
914 93000000 02 20710020020000196140110191 297 062,80 110531341 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
vi-:^ ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 

4-cvini'"(-u«. Д8т.ч$<аллппсгс5т?мл^1««>си:.\:г 
IWn>s>iaM«tu Магвсши IfcUBCMUminoj 

juti.-tfuw-wu. ,N ;o.os.:c:s 

Бояринова H. E 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ч£Р ЭЛ^К'П'ОШЮЙ ПОДПИСЬЮ 
Ссрш tllli s6.v\n;n-j«ii.ijJctA0ci-.M;:ii,vri36C57fi4 

Myieia Ibti.iu* AioicVlliuiia 
« ! Й-П? го 23 iw Qi. 11 

Мухина H. A. 
(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 r. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) , 



Утв. приказом Минфина РФ от28 декабря 2010 г. № 191н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2024 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования ) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность; месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Бюджет субъекта РФ 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

25701000000 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) код по дебету по кредиту 
счета бюджетного 

код 

главы по 
БК 

по ОКТМО . элемента 
бюджета 

учета Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "Боханский район" 6503002087 010 25609000 05 20710020020000196140110195 105 237,04 110852310 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8505002029 010 25631427 05 20710020020000196140110195 . 39 299,00 110852310 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 8505002029 010 25631427 05 20710020020000196140110195 39 299.00 . 110452411 3808174613 813 25000000 

МИНПРОМТОРГ РОССИИ 7705596339 020 00000001 01 20710020020000196140110195 3 282 499,00 110631310 3808021568 801 25000000 

МИНПРОМТОРГ РОССИИ 7705596339 020 00000001 01 20710020020000196140110195 - 188 836 144,00 110135310 3808172408 807 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ М.О. "КАЗАЧЬЕ" 8503005810 024 25609416 10 20710020020000196140110195 - 323 940,00 110855330 3808174613 813 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20710020020000196140110195 - 3 050 000,00 110852310 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "БАХТАЙ" 8501006150 075 25605413 10 20710020020000196140110195 - 213 984,00 110855330 3808174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808270980 167 00000001 01 20710020020000196140110195 7 317 620,96 110451411 3808174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ 8 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806270980 167 00000001 01 20710020020000196140110195 25 205 038,03 110851310 3808174613 813 25000000 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3808270980 167 00000001 01 20710020020000196140110195 226 633 625,84 110855330 3808174613 813 25000000 

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ АГО ' 3801131931 702 25703000 04 20710020020000196140110195 - 31 979 051,00 110851310 3808174613 813 25000000 

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131931 702 25703000 04 20710020020000196140110195 780 900,00 110852310 3808174613 813 25000000 

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131931 702 25703000 04 20710020020000196140110195 18 543 728,70 - 110451411 3808174613 813 25000000 

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ АГО 3801131931 702 25703000 04 20710020020000196140110195 - 490 071.77 110855330 3808174613 813 25000000. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 3827020680 717 25612163 13 20710020020000196140110195 2 912 240,00 110855330 3808174613 813 25000000 

Ольхонское районное муниципальное образование 3836000390 900 25630000 05 20710020020000196140110195 - 25 800,00 110852310 3808174613 813 25000000 

КУМИ Г. БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 1 197 667,61 110852310 3808174613 813 25000000 

КУМИ Г. БРАТСКА 3803201600 901 25714000 04 20710020020000196140110195 155 807,70 - 110451411 3808174613 813 25000000 

КУМИ Г. БРАТСКА 3603201600 901 25714000 04 20710020020000196140110195 724 916.30 110452411 3808174613 813 25000000 

КУМИ Г. БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 442 635,50 110851310 3808174613 813 25000000 

КУМИ Г. БРАТСКА 3803201800 901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 13 752 844,80 110855330 3808174613 813 25000000 

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 20710020020000196140110195 - 432197,20 110851310 3808174613 813 25000000 

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ 3819003592 903 25736000 04 20710020020000196140110195 523 413,80 110451411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование город Усть-Илимск 3817022790 904 25738000 04 20710020020000196140110195 542 238,21 110852310 3808174613 813 25000000 



Муниципальное образование город Усть-Илимск 3817022790 904 . 25738000 04 20710020020000196140110195 542 238,21 . 110452411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 3831000630 906 25620000 05 20710020020000196140110195 235 570,27 110855330 3808174613 813 25000000 

Зиминское городское муниципальное образование 3814036315 906 25720000 04 20710020020000196140110195 2 872 715,67 110851310 3808174613 813 25000000 

КУМ И Г. ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 20710020020000196140110195 15 507 770,45 - 110451411 3808174613 813 25000000 

КУМ И Г. ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 20710020020000196140110195 15 507 770,45 110851310 3808174613 813 25000000 

КУМИ Г. ИРКУТСКА 3849057115 909 25701000 04 20710020020000196140110195 23 821 135,64 110855330 3808174613 813 25000000 

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ И ГОРОДСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 3817034027 909 25738000 04 20710020020000196140110195 2140140,72 110851310 3808174613 813 25000000 

Зиминское районное муниципальное образование 3826000264 910 25610000 05 20710020020000196140110195 - 5 404 792,82 110855330 3808174613 613 25000000 

Зиминское районное муниципальное образование 3826000264 910 25610000 05 20710020020000198140110195 - 79 095 416,23 110851310 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД САЯНСК" 3614003623 910 * 25726000 04 20710020020000196140110195 3,00 110851310 3808174613 813 25000000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД САЯНСК" 3814003623 910 25726000 04 20710020020000196140110195 8 477,70 110855330 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование • "город Тулун" 3816001999 910 25732000 04 20710020020000196140110195 1,00 . 110451411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование -"город Тулун" 3816001999 910 25732000 04 20710020020000196140110195 - 11 904 015,49 110855330 3808174613 813 25000000 

МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛУН А" 3816001999 910 25732000 04 20710020020000196140110195 226 581,00 110311330 3808203134 815 25000000 

Муниципальное образование - "город Тулун" 3816001999 910 25732000 04 20710020020000196140110195 - 36 014,00 110851310 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 3815009716 935 25650165 13 20710020020000196140110195 . 428 067,68 110855330 3808174613 813 25000000 

КУМИ МО "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823026818 966 25604000 05 20710020020000196140110195 - 1 162 299,78 110851310 3808174613 813 25000000 

КУМИ МО "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028818 966 25604000 05 20710020020000196140110195 338 711,66 . 110451411 3808174613 813 25000000 

КУМИ МО "БРАТСКИЙ РАЙОН" 3823028818 966 25604000 05 20710020020000196140110195 - 1 065 001.00 110855330 3808174613 813 25000000 

ДУМИ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИЛИМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3834003910 966 25626000 05 20710020020000196140110195 . 10 451 870,36 110851310 3808174613 813 25000000 

ДУМИ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИЛИМСКОГО • 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 3834003910 966 25626000 05 20710020020000196140110195 805 665.01 . 110451411 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Заларинский район" 3625002290 974 25608000 05 20710020020000196140110195 - 602 790,59 110851310 3808174613 813 25000000 

Муниципальное образование "Заларинский район" 3825002290 974 25608000 05 20710020020000196140110195 602 790,59 - 110451411 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 3806003002 992 25646151 13 20710020020000196140110195 171 089,00 110855330 3808174613 813 25000000 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
[ОБРАЗОВАНИЯ 3806003450 993 25601403 13 20710020020000196140110195 . 402 900,00 110851310 3808174613 813 25000000 

итого X X X X - 611 680 101,02 X 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 010 25609000 05 20710020020000196140110195 - 105 237.04 X 

020 00000001 01 20710020020000196140110195 - 192 118 643,00 X 

024 25609416 10 . 20710020020000196140110195 - 323 940,00 X 

054 00000001 01 20710020020000196140110195 - 3 050 000,00 X 

075 25605413 10 20710020020000196140110195 213 984,00 X 

167 00000001 01 20710020020000196140110195 244 521 042,91 X 

702 25703000 04 20710020020000196140110195 14 706 294,07 X 

717 25612163 ' 13 20710020020000196140110195 - 2 912 240,00 X 

900 25630000 05 20710020020000196140110195 - 25 800,00 X 

901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 14 512423,91 X 

903 25736000 04 20710020020000196140110195 - 908 783,40 X 

906 25620000 05 20710020020000196140110195 235 570,27 X 

906 25720000 04 20710020020000196140110195 - 2 872 715,67 X 

909 25701000 04 20710020020000196140110195 - •23 821 135,64 X 

909 25738000 04 20710020020000196140110195 - 2 140 140,72 X 

910 25610000 05 20710020020000196140110195 84 500 209.05 X 

910 25726000 04 20710020020000196140110195 8 480,70 X 

910 25732000 04 20710020020000196140110195 - 12 166 609,49 X 

935 25650165 13 20710020020000196140110195 - 428 067,68 X 

966 25604000 05 20710020020000196140110195 - 866 589,12 X 

966 25626000 05 20710020020000196140110195 9 646 205,35 Х-

ям 



из нюс 

денежные расчеты 

неденежные расчеты 

992 25646151 13 20710020020000196140110195 . 171 089,00 X 

993 25601403 13 20710020020000196140110195 - 402 900,00 X 

-
-

010 25609000 05 20710020020000196140110195 - 105 237,04 110852310 
010 25631427 05 20710020020000196140110195 - 39 299,00 110852310 
010 25631427 05 20710020020000196140110195 - •39 299,00 110452411 
020 00000001 01 20710020020000196140110195 - 188 836 144,00 110135310 
020 00000001 01 20710020020000196140110195 - 3 282499,00 110631310 
024 25609416 • 10 20710020020000196140110195 323 940,00 110855330 
054 00000001 01 20710020020000196140110195 - 3 050 000,00 110852310 
075 25605413 10 20710020020000196140110195 - 213 984,00 110855330 
167 00000001 01 20710020020000196140110195 - 226 633 625,84 110855330 

167 00000001 01 20710020020000196140110195 25 205 038,03 110851310 
167 00000001 01 20710020020000196140110195 -7 317 620,96 110451411 
702 25703000 04 20710020020000196140110195 - 490 071,77 110855330 
702 25703000 04 20710020020000196140110195 - -18 543 728.70 110451411 
702 25703000 04 20710020020000196140110195 - 780 900,00 110852310 
702 25703000 04 20710020020000196140110195 31 979 051,00 110851310 
717 25612163 13 20710020020000196140110195 2 912240,00 110855330 
900 25630000 05 20710020020000196140110195 25 800,00 110852310 
901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 13 752 844.80 110855330 
901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 1 197 667,61 110852310 
901 25714000 04 20710020020000196140110195 - 442 635,50 110851310 
901 25714000 04 20710020020000196140110195 -724 916,30 110452411 
901 25714000 04 20710020020000196140110195 - -155 807,70 110451411 
903 25736000 04 20710020020000196140110195 -523 413,80 110451411 
903 25736000 04 20710020020000196140110195 - 1 432197,20 110851310 
904 25736000 04 20710020020000196140110195 - 542 238,21 110852310 
904 25738000 04 20710020020000196140110195 - -542238,21 110452411 
906 25620000 05 20710020020000196140110195 235 570,27 110855330 
906 25720000 04 20710020020000196140110195 - 2 872 715.67 110851310 
909 25701000 04 20710020020000196140110195 - -15 507 770,45 110451411 
909 25701000 04 20710020020000196140110195 - 15 507 770,45 110851310 
909 25701000 04 20710020020000196140110195 • - 23 821 135,64 110855330 
909 25738000 04 20710020020000196140110195 2140140,72 110851310 
910 25610000 05 20710020020000196140110195 - 5404 792,82 110855330 

910 25610000 05 20710020020000196140110195 79 095 416,23 110651310 
910 25726000 04 20710020020000196140110195 - 3,00 110851310 
910 25726000 04 20710020020000196140110195 8 477,70 110855330 
910 25732000 04 20710020020000196140110195 36 014,00 110851310 
910 25732000 04 20710020020000196140110195 -1,00 110451411 

.910 25732000 04 20710020020000196140110195 - 226 581.00 110311330 
910 25732000 04 20710020020000196140110195 - 11 904 015,49 110855330 
935 25650165 13 20710020020000196140110195 - 428 067,68 110855330 
966 25604000 05 20710020020000196140110195 1 065 001,00 110855330 
966 25604000 05 20710020020000196140110195 -338 711,66 110451411 
966 25604000 05 20710020020000196140110195 162299,78 110851310 
966 25626000 05 20710020020000196140110195 -805 665,01 110451411 
966 25626000 05 20710020020000196140110195 10 451 870,36 110851310 
974 25608000 05 20710020020000196140110195 602 790,59 110851310 
974 25608000 05 20710020020000196140110195 -602790,59 110451411 
992 25646151 13 20710020020000196140110195 171 089,00 110855330 



20710020020000196140110195 

©g> ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

58nCJX0iaAWIJClCKVlJ<iH.\}UUnCICA:<i 

БояриноваН. В. 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер {ЙЙЭ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Ч=Д ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
•Л-рнф"-'' 3tA,UliOVJ:iH:.3<4ArK'I3CltUti!r<-<:oi 

Мухина Н. А. 
(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, 
Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) 



БАЛАНС 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, 
главный администратор, администратор доходов бюджета, 
главный администратор, администратор источников 
финансирования дефицита бюджета 
Наименование бюджета 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб 

на 1 января 2024 г. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 
Бюджет субъекта РФ 

Дата 
Код субъекта бюджетной отчетности 

ОКВЭД 
по ОКПО 

ИНН 
Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
0503130 

01.01.2024 

84.11.21 
83496056 

3808171299 
810 

25701000000 

АКТИВ Код строки 

На начало года На конец отчетного периода 

АКТИВ Код строки бюджетная 
деятельность 

средства во 

временном 

распоряжении 

итого 
бюджетная 

деятельность 

средства во временном 
распоряжении 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Нефинансовые активы 

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)* 010 68 337 480 534,51 68 337 480 534,51 70 986 616 063,61 70 986 616 063,61 

Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 54 509 058 609,08 - 54 509 058 609,08 55 945 049 719,60 - 55 945 049 719,60 
из них: 
амортизация основных средств* 021 54 509 058 609,08 _ 54 509 058 609,08 55 945 049 719,60 _ 55 945 049 719,60 

Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020) 030 13 828 421 925,43 - 13 828 421 925,43 15 041 566 344,01 - 15 041 566 344,01 

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040 66 268 151,30 - 66 268 151,30 ' 129 466 109,35 - 129 466 109,35 

Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего* 050 13 508 062,92 - 13 508 062,92 20 725 666,04 - 20 725 666,04 

из них: 

амортизация нематериальных активов* 051 13 508 062,92 . 13 508 062,92 20 725 666,04 20 725 666,04 

Нематериальные активы** 
(остаточная стоимость, стр. 040 - стр. 050) 060 52 760 088,38 _ 52 760 088,38 108 740 443,31 _ 108 740 443,31 

/Х6-? 



Форма 0503130 с.2 

АКТИВ Код строки 

На начало года На конец отчетного периода 

АКТИВ Код строки бюджетная 
деятельность 

средства во 
временном 

распоряжении 
итого 

бюджетная 
деятельность 

средства во временном 
распоряжении 

итого 

I 2 3 4 5 б 7 8 
Непроизведенные активы (ишзиииии)** 
(остаточная стоимость) 070 28 479 616 860,86 _ 28 479 616 860,86 27 840 338 510,36 _ 27 840 338 510,36 

Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 2 828 485.876,78 . 2 828 485 876,78 2 416 833 928,07 . 2 416 833 928,07 
из них: 
внеоборотные 081 4 327 092,28 . 4 327 092,28 3 788 929,64 . 3 788 929,64 

Права пользования активами (011100000)** 
(остаточная стоимость), всего 100 599 393 817,58 „ 599 393 817,58 796 880 815,10 _ 796 880 815,10 

из них: 
долгосрочные 101 139 875 829,74 „ 139 875 829,74 178 169 414,35 _ 178 169 414,35 

Биологические активы (011300000)** (остаточная стоимость) 110 - - - - - -
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120 23 049 865 223,96 - 23 049 865 223,96 23 866 731 975,34 - 23 866 731 975,34 

из них: 
внеоборотные 121 13 110 183 475,21 _ 13 110 183 475,21 18 950 474 261,06 _ 18 950 474 261,06 

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130 - - - - - -
Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** 
(остаточная стоимость) 140 19 027 123 548,04 19 027 123 548,04 19 817 063 913,77 19 817 063 913,77 
Затраты на изготовление готовой продукции, 
выполнение работ, услуг (010900000) 150 . 
Расходы будущих периодов (040150000) 160 238 462 111,95 - 238 462 111,95 147 720 846,33 - 147 720 846,33 
Затраты на биотрансформацию (011000000) 170 - - - - - -
Итого по разделу I (стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 110 + стр. 
120 + стр. 130 + стр. 140 + стр. 150 + стр. 160 + стр. 170) 190 88 104 129 452,98 . 88 104 129 452,98 90 035 876 776,29 90 035 876 776,29 

/М? 



Форма 0503130 с.З 

АКТИВ Код строки 

На начало года На конец отчетного периода 

АКТИВ Код строки 
бюджетная деятельность 

средства во временном 
распоряжении 

итого бюджетная деятельность 
средства во временном 

распоряжении 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

II. Финансовые активы 

Денежные средства учреждения (020100000), всего 200 2 021 493,86 479 612 299,99 481 633 793,85 2 154 792,34 474 100 857,98 476 255 650,32 
ь том числе: 
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства 

(020110000) 201 479 612 299,99 479 612 299,99 474 100 857,98 474 100 857,98 

в кредитной организации (020120000), всего 203 - - - - - -
из них: 
надепозитах (020122000), всего 204 _ _ _ . - . 

из них: 

долгосрочные 205 _ . . _ . -
в иностранной валюте и драгоценных металлах (020127000) 206 - - - - - -

в кассе учреждения (020130000) 207 2 021 493,86 - , 2 021 493,86 2 154 792,34 - 2 154 792,34 

Финансовые вложения (020400000), всего 240 

241 

96 719 910 701,06 - 96 719 910 701,06 99 441490 545,22 - 99 441 490 545,22 
из них: 

долгосрочные 

240 

241 96 719 910 701,06 . 96 719 910 701,06 99 441 490 545,22 - 99 441 490 545,22 
Дебиторская задолженность по доходам 

(020500000, 020900000), всего 250 175 227 686 763,02 278 512,38 175 227 965 275,40 161 679 053 896,79 239 560,48 161 679 293 457,27 
из них: 

долгосрочная 251 74 704 102 966,05 _ 74 704 102 966,05 57 227 631 961,42 . 57 227.631 961,42 

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего 260 10 540 962 043,00 . 10 540 962 043,00 10 270 942 848,36 . 10 270 942 848,36 
из них: 

долгосрочная 261 _ . . 11 327 307,00 . 11 327 307,00 

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего 270 3 504 973 270,01 - 3 504 973 270,01 2 995 834 284,75 - 2 995 834 284,75 
из них: 
долгосрочные 271 2 931 842 054,87 _ 2 931 842 054,87 2 975 182 822,16 - 2 975 182 822,16 

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280 - - - - - -
из них: 
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 282 _ . - - -

Вложения в финансовые активы (021500000) 290 469 969,00 - 469 969,00 59 852 829,76 - 59 852 829,76 
Итого по разделу 11 
(стр. 200 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290) 340 285 997 024 239,95 479 890 812,37 286 476 915 052,32 274 449 329 197,22 474 340 418,46 274 923 669 615,68 

БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340) 350 374 101 153 692,93 479 890 812,37 374 581 044 505,30 364 485 205 973,51 474 340 418,46 • 364 959 546 391,97 

/да 



Форма 0503130 с.4 

ПАССИВ Код строки 

На начало года На конец отчетного периода 

ПАССИВ Код строки 
бюджетная деятельность 

средства во временном 
распоряжении 

итого бюджетная деятельность 
средства во временном 

распоряжении 
итого 

1 2 3 4 5 б 7 8 

III. Обязательства 

400 19 212 563 696,37 19 212 563 696,37 23 475 702 848,40 23 475 702 848,40 

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам 

(030100000), всего 400 19 212 563 696,37 19 212 563 696,37 23 475 702 848,40 23 475 702 848,40 
из них: 

долгосрочные 401 18 508 393 696,30 18 508 393 696,30 22 108 425 434,47 22 108 425 434,47 
Кредиторская задолженность по выплатам (uju^uuuuu, u^usuuuuu, UJU4U2UUU, UjU4UJUUU_), 

всего 410 68 431 993,33 _ 68 431 993,33 192 883 174,41 _ 192 883 174,41 

из них: 

долгосрочная 411 . _ _ _ _ 
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420 215 441 230,55 - 215 441 230,55 283 227 089,87 - 283 227 089,87 

Иные расчеты, всего 430 - 479 890 812,37 479 890 812,37 - 474 340 418,46 474 340 418,46 
Б том числе: 
расчеты по средствам, полученным во 
временное распоряжение (030401000) 431 X 479 890 812,37 479 890 812,37 X 474 340 418,46 474 340 418,46 

внутриведомственные расчеты (030404000) 432 - - - - - -
расчеты с прочими кредиторами (030406000) 433 - - - - - -
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 - - - - - -
расчеты по вкладам товарищей по договору простого товарищества (0304Т6000) 436 - - - - - -
расчеты с плательщиками по единому налоговому платежу (030407000) 437 - - - - - -

кредиторская задолженность по доходам 

(020500000, 020900000), всего 470 21 030 565 727,59 _ 21 030 565 727,59 2 827 597 102,28 _ 2 827 597 102,28 

из них: 
долгосрочная 471 . _ _ _ . _ 

Доходы будущих периодов (040140000) 510 164 638 294 032,08 - 164 638 294 032,08 156 535 074 453,51 - 156 535 074 453,51 

Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 I 302 904 676,54 - 1 302 904 676,54 1477 3 74 173,52 - I 477 374 173,52 
Итого по разделу Ш 
(стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+ стр. 470+ стр. 510 + стр. 520) 550 206 468 201 356,46 479 890 812,37 206 948 092 168,83 184 791 858 841,99 474 340 418,46 185 266 199 260,45 

IV. Финансовым результат 

Финансовый результат экономического субъекта 570 167 632 952 336,47 167 632 952 336,47 179 693 347 131,52 179 693 347 131,52 

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570) 700 374 101 153 692,93 479 890 812,37 374 581 044 505,30 364 485 205 973,51 474 340 418,46 364 959 546 391,97 

• Данные по этим строкам в валюту баланса не в\одят. 

" Данные по этим строка» приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке. 



СПРАВКА 
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах 

Форма 0503130 с.5 

Номер счета 

Наименование 
забалансового счета, 

показателя 

Код 
стро

ки 

На начало года На конец отчетного 
периода 

1 2 3 4 5 

01 Имущество, полученное в пользование 010 1 919 213 964,99 3 994 910 167,48 

02 Материальные ценности на хранении 020 344 575 522,89 199 864 692,77 

03 Бланки строгой отчетности 030 422 651,50 438 794,50 

04 Сомнительная задолженность, всего 040 ' 2 974 645 748,77 2 426 502 109,65 04 

в том числе: 

05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению 050 4 445 654,75 4 445 654,75 

06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности 060 - -
07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 070 5 186 402,37 6 265 637,20 

08 Путевки неоплаченные 080 7 140 000,00 -
09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 090 48 988 031,27 49 695 814,90 

10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 

в том числе: 
задаток 

100 11 676 752 438,58 14 074 816 393,54 10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 

в том числе: 
задаток 101 

10 

залог 102 - -

10 

банковская гарантия 103 11 662 033 791,79 14 074 300 918,78 

10 

поручительство 104 - -

10 

иное обеспечение 105 14 718 646,79 515 474,76 

11 Государственные и муниципальные гарантии, всего 110 - -11 
в том числе: 
государственные гарантии 111 

11 

муниципальные гарантии 112 - -
12 

Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками 
120 _ _ 

13 Экспериментальные устройства 130 " -
14 Расчетные документы, ожидающие исполнения 140 " -
15 Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного 

(муниципального) учреждения 

150 

16 Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства о пенсиях и пособиях, 
счетных ошибок 

160 

640 898,61 305 948,87 

//7/ 



Форма 0503130'с. < 

1 2 3 4 5 
17 Поступления денежных средств, всего 170 X 1 598 956 271,47 

в том числе: 
доходы 171 X 

расходы 172 X 439 930 977,71 

источники финансирования дефицита бюджета 173 X 1 159 025 293,76 

18 Выбытия денежных средств, всего 180 X 1 610 396 666,37 

в том числе: 
расходы 182 X 439 930 977,71 
источники финансирования дефицита бюджета 183 X 1 170 465 688,66 

19 Невыясненные поступления прошлых лет 190 - -
20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200 28 010 131,66 28 538 207,46 

в том числе: 

21 Основные средства в эксплуатации 210 543 240 507,10 613 249 686,80 

22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению 220 783 543 451,61 616979 538,73 

23 Периодические издания для пользования 230 60 616,10 66 755,41 

24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240 - -
25 Имущество, переданное в возмездное пользование1 (аренду) 250 4 637 986 646,61 4 643 826 786,03 

26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260 8 483 739 017,60 9 426 737 517,43 

27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) 270 74 189 409,70 96 776 368,63 

29 Представленные субсидии на приобретение жилья 280 247 848 814,18 211 838 097,64 

30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 290 15 974 343,46 15 432 759,69 

31 Акции по номинальной стоимости 300 77 111,05 77 111,05 

38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 310 - -
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии 320 - -
40 Финансовые активы в управляющих компаниях 330 - . 
42 Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями 340 - -
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 350 - • 
49 Непризнанный результат объекта инвестирования 360 - -

Руководитель 

0$) ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

55ПС«С1:«ЛО»С1-СИ9!ЗйЯЛ.Мт1)Со1,\2С 
Вжйеяецг Конринбиа Птатя Исинамикомин 
Дсйсгетсяси: с (15.0*2024 по29.05.2025 

Бояринова Н. В. 

(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 

(руководитель 

централизованной 
бухгалтерии) 

(SgA ДОКУМЕ1 IT ПОДП11СЛН 
W ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 
Сершфииг 36AA»:wS»W-IC4A«CF^niUAa36C5704 
владелец! MVMIHO Пепелим Aimic>.n.«mia 
ДеПашпслсм: с 16.08.2023 по 08.11.2024 

Мухина Н. А. 

(расшифровка подписи) 

" 15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия 
Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) 



БАЛАНС ПО ПОСТУПЛЕНИЯМ И ВЫБЫТИЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

на 1 января 2024 г. 

Наименовании финансового органа 
Наименование бюджета 
Периодичность: месячнная 
Единица измерения: руб. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджет субъекта РФ • 

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 
Глава по БК 

по ОКТМО 

по ОКЕИ 

КОДЫ 
0503140 

01.01.2024 
83496056 

810 
25701000000 

383 

АКТИВ 

Код 

стро

ки 

На начало года На конец отчетного периода 

АКТИВ 

Код 

стро

ки 

бюджетная 

деятельность 

средства 

во временном 

распоряжении 

итого бюджетная 

деятельность 

средства 

во временном 

распоряжении 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Финансовые активы 

Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства (020210000) 210 13 188 855 187,45 13188 855 187,45 4 019 867 309,38 4 019 867 309,38 

в том числе: 

211 12 686 464 942,76 12 686 464 942,76 3 591 809 103,59 3 591 809 103,59 

средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального 
казначейства (020211000) 211 12 686 464 942,76 12 686 464 942,76 3 591 809 103,59 3 591 809 103,59 

средства на счетах бюджета в органе Федерального 
казначейства в пути (020212000) 212 502 390 244,69 . 502 390 244,69 428 058 205,79 . 428 058 205,79 

средства на счетах бюджета в иностранной валюте и 
драгоценных металлах в органах Федерального казначейства 
(020213000) 213 

Средства на счетах бюджета в кредитной организации (020220000) 220 . - . - . _ 
в том числе: 

221 
средства на счетах бюджета в рублях в кредитной 
организации (020221000) 221 

средства на счетах бюджета в кредитной организации в пути 
(020222000) 222 

средства на счетах бюджета в иностранной валюте в кредитной 
организации и драгоценных металлах (020223000) 223 •_ . . . . 

Средства бюджета на депозитных счетах (020230000) 

в том числе: 

средства бюджета на депозитных счетах в рублях 
(020231000) 

230 _ _ . _ _ _ Средства бюджета на депозитных счетах (020230000) 

в том числе: 

средства бюджета на депозитных счетах в рублях 
(020231000) 231 

средства бюджета на депозитных счетах в пути (020232000) 232 - . - - . _ 

средства бюджета на депозитных счетах в иностранной валюте 
и драгоценных металлах (020233000) 233 

Внутренние расчеты по поступлениям (021100000) 235 - - - - - -
Внутренние расчеты по выбытиям (021200000) 236 - - - - - -
БАЛАНС (стр. 210 + стр. 220 + стр. 230 + стр. 235 + стр. 236) 350 13188 855187,45 . 13 188 855 187,45 4 019 867 309,38 . 4 019 867 309,38 



Форма 0503140 с. 2 

ПАССИВ 

Код 

стро

ки 

На начало года На конец отчетного периода | 

ПАССИВ 

Код 

стро

ки 

бюджетная 

деятельность 

средства 

во временном 

распоряжении 

итого бюджетная 

деятельность 

средства 

во временном 

распоряжении 

ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11. Обязательства 

Внутренние расчеты по поступлениям (030800000) 440 

Внутренние расчеты по выбытиям (030900000) 450 - - - - - -
Итого по разделу 11 (стр. 440 +стр. 450) 460 - - - - - -

III. Финансовый результат 

580 13 188 855 187,45 13188 855 187,45 4 019 867 309,38 4 019 867 309,38 Результат по кассовым операциям бюджета (040200000) 580 13 188 855 187,45 13188 855 187,45 4 019 867 309,38 4 019 867 309,38 

из них: 

результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям 
в бюджет (040210000) 581 

результат по кассовому исполнению бюджета по выбытиям из 
бюджета (040220000) 582 . 
из них: 

результат прошлых отчетных периодов по кассовому 
исполнению бюджета (040230000) 583 13 188 855 187,45 13 188 855 187,45 4 019 867 309,38 4 019 867 309,38 

БАЛАНС (стр. 460 + стр. 580) 700 13 188 855 187,45 - 13188 855 187,45 4 019 867 309,38 - 4 019 867 309,38 



Форма 0503140 с. 3 

СПРАВКА 
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах 

Номер 
забалансового 

счета 

Наименование забалансового счета, 

показателя 

Код 
строки На начало года На конец отчетного периода 

1 2 3 4 5 
19 Невыясненные поступления бюджета прошлых лет 190 -557 003,63 832 392,43 19 

в том числе: 

19 

Невыясненные поступления бюджета прошлых лет 190 -557 003,63 832 392,43 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

(руководитель 

централизованной 
бухгалтерии) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

5SBC980E5ADBCFCS9I3«SAJBDDC1):A:6 
Владелец: Боярином Инталия Освпампновна 
Дсйстонгсяси: с 05.03,202+ по 29.05.2025 

[iffj ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

С<р1нфикзп 5<5AAB209SB9MC4AQCF.»EIBA056C57(W 
Владелец; Мухина Наталия Лпатолмчша 
Действителен;. с 16.08.2023 но 08.11.2024 

Бояринова Наталия Вениаминовна 
(расшифровка подписи) 

Мухина Наталия Анатольевна 
(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4A0CF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), 
Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025) 

/гЛг 



Главный распорядитель, распорядитель, получатель 

бюджетных средств, главный администратор, администратор 

источников финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: р\б. 

Отчет 
о бюджетных обязательствах 

на 1 января 2024 г. 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджет субъекта РФ 

Форма по ОКУД 

Дата 

Код субъекта бюджетной отчетности 

по ОКПО 

Глава по БК 

поОКТМО 

поОКЕИ 

Наименование показателя Код строки 
Код по бюджетной 

классификации 

Утверждено (доведено) Обязательства 

Исполнено 

денежных 

обязательств 

Не исполнено 

Наименование показателя Код строки 
Код по бюджетной 

классификации бюджетных 

ассигнований 

лимитов 

бюджетных 

обязательств 

принимаемые 

обязательства 

Принятые бюджетные обязательства 

денежные 

обязательства 

Исполнено 

денежных 

обязательств 

принятых 

бюджетных 

обязательств 

принятых денежных 

обязательств 

Наименование показателя Код строки 
Код по бюджетной 

классификации бюджетных 

ассигнований 

лимитов 

бюджетных 

обязательств 

принимаемые 

обязательства всего 

Щ них с 

применением 

конкурентных 

способов 

денежные 

обязательства 

Исполнено 

денежных 

обязательств 

принятых 

бюджетных 

обязательств 

принятых денежных 

обязательств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Бюджетные обязательства текущего (отчетного) 
финансового года по расходам, всего: 200 X 295 342 255717,26 281 315 074 439,49 293 965257 180,53 11 885 179 601,94 289 421 039 856,23 289 329 875 601,85 4 635 381 578,68 91 164 25438 

в том числе 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 80001135530520100000 47 495 500,00 47 495 500,00 47 473 513,15 47473 513,15 47 473 513,15 

Расходы ни выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государстветшми внебюджетными фондами 200 80001135530520100100 46 813 300.00 46 813 300,00 46 792 1 93,82 46 792 193,82 46 792 193,82 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80001135530520100120 46 813 300,00 46 813 300,00 46 792193,82 . 46792193,82 46 792 193,82 . . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80001135530520100121 35 940 800,00 35 940 800,00 35 919701,89 35 919701,89 35 919 701,89 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением (|юнда 
оплаты труда 200 80001135530520100122 236 800,00 236 800,00 236 791,93 23 6 791,93 236791,93 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплата 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80001135530520100129 10 635700,00 10 635700,00 10 635 700,00 10 635 700,00 10 635 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80001135530520100200 682 200,00 682 200,00 681 319,33 681 319,33 681 319,33 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80001135530520100240 *682 200,00 682 200,00 681 319,33 681 319,33 681 319,33 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммушдоционных технологий 200 80001135530520100242 380 000,00 380 000,00 379 820,80 379 820,80 379 820,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80001135530520100244 302 200,00 302 200,00 301 498,53 301 498,53 301 498,53 
Организация и проведение социально-значимых 
мероприятий в области сохранения национальной 
самобытности на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа 200 80007095530524020000 106 100,00 106 100,00 106 097,50 81 862.50 106 097,50 106 097,50 

Закутка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80007095530524020200 106 100,00 106 100,00 106 097,50 81 862,50 106 097,50 106 097,50 
Иные закутки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80007095530524020240 106 100,00 106 100,00 106 097,50 81 862,50 106 097,50 106 097,50 

• 
Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80007095530524020244 106 100,00 106 100,00 - 106 097,50 81 862,50 106 097,50 106 097,50 -

/Ж 



Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской облает 200 80007096911529999000 8 488 800,00 8 488 800,00 8 488 662,62 7 211 396,62 8 488 662,62 8 488 662,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспечешы 
государственных (муниципальных) нужд 200 80007096911529999200 8 488 800,00 8 488 800,00 8 488 662,62 7 211396,62 8 488 662,62 8 488 662,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80007096911529999240 8 488 800,00 8 488 800,00 8 488 662,62 7 211 396,62 8 488 662,62 8 488 662,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80007096911529999244 8 488 800,00 8 488 800,00 8 488 662,62 7 211 396,62 8 488 662,62 8 488 662,62 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80008015521529999000 155 294 059,79 155 294 059,79 155 294 005,89 155 294 005,89 155 294 005,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и ИНЫМ некоммерческим организациям 200 80008015521529999600 155 294 059,79 155 294 059,79 155 294 005,89 155 294 005,89 155 294 005,89 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80008015521529999610 155 294 059,79 155 294 059,79 155 294 005,89 - 155 294 005,89 155 294 005,89 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80008015521529999611 136 763 259,79 136 763 259,79 136 763 259,79 136 763 239,79 136 763 259,79 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80008015521529999612 18 530 800,00 18 530 800,00 18 530 746,10 18 530 746,10 18 530 746,10 

Организация и проведение социально-значимых 
мероприятий в области сохранения национальной 
самобытности на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа 200 80008015530524020000 549 500,00 549 500,00 549 500,00 460 575,00 549 500,00 549 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80008015530524020200 549 500.00 549 500,00 549 500,00 460 575,00 549 500,00 549 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстватых (муниципальных) 
нужд 200 80008015530524020240 549 500,00 549 500,00 549 500,00 460 575,00 549 500,00 549 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80008015530524020244 549 500,00 549 500,00 - 549 500,00 460 575,00 549 500,00 549 500,00 -
Государственная поддержка отрасли культуры 
(Мероприятия по модернизации библиотек в части 
комплектования кшгжных фондов государственных 
общедоступных библиотек) 200 800080155311R5199000 99 000,00 99 000,00 99000,00 99 000.00 99 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим органшациям 200 800080155311R5199600 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 800080155311R5199610 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00 -
Государственная поддержка отрасли культуры 
(Мероприятия по модершпации библиотек в части 
комплектования книжных 4«ндов государственных 
общедоступных библиотек) 200 800080155311R5199612 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00 99 000,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) всдомствсшюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80011016911129999000 470 000,00 2 470 000,00 2 469 913,00 863 734,00 2469 913,00 2 469 913,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80011016911129999100 40 500,00 40 500,00 40 500,00 40 500,00 40 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80011016911129999120 40 500.00 40 500,00 40*500,00 - 40 500,00 40 500,00 

т? 



Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов ПрНВЛСКОСМЫМ лицам 200 80011016911129999123 40 500,00 40 500,00 40 500,00 40 500,00 40 500,00 

Закупка товаров, работ и у'слуг для обсспсчешш 
государственных (муниципальных) нужд 200 80011016911129999200 2 429 500,00 2 429 500,00 2429413,00 1 863 734,00 2429413,00 2 429 413,00 

Иные закупки товаров, работ и усл>т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 80011016911129999240 2 429 500,00 2 429 500,00 2429413,00 1 863 734,00 2 429 413,00 2 429 413,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80011016911129999244 2 429 500,00 2 429 500,00 2 429 413,00 1 863 734,00 2 429 413,00 2 429 413,00 

Подготовка н гадание окружных газет 200 80012025530524010000 11 300 100,00 11 300100,00 11 285 603.70 И 285 603,70 И 285 603,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80012025530524010100 9 246 900,00 9 246 900,00 9 234 932,83 9 234 932,83 9 234 932,83 

Расходы на выплаты персоналу казенных ' 
учреждений 200 80012025530524010110 9 246 900,00 9 246 900,00 . 9 234 932,83 9 234 932,83 9 234 932,83 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 80012025530524010111 7 029 000,00 7 029 000,00 7028 465,22 •- 7 028 465,22 7 028 465,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников н иные 
выплаты работникам учреждений 200 80012025530524010119 2 217 900,00 2 217 900,00 2 206 467,61 2 206 467,61 2 206 467,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчсшш 
государетвсшплх (муниципальных) нужд 200 80012025530524010200 2 051 400,00 2 051 400,00 2 048 886,87 2 048 886,87 2 048 886,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80012025530524010240 2 051 400,00 2051400,00 2 048 886,87 2 048 886,87 2 048 886,87 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80012025530524010242 166 700,00 166 700,00 165 714,87 165 714,87 165 714,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8001202S530524010244 1 884 700,00 1 884 700,00 1 883 172,00 1 883 172,00 1 883 172,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 80012025530524010800 1 800,00 1 800,00 1 784,00 1 784,00 1 784,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80012025530524010850 1 800,00 1 800,00 1 784,00 1 784,00 1 784,00 - • -
Уплата прочих налогов, сборов 200 80012025530524010852 1 800,00 1 800,00 1 784,00 - 1 784,00 1784,00 -
Ежемесячное до нежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) педагогических» 
работникам государственных образовательных 
оргашшций, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального 
образования, в том числе программы 
профессионального обучения для лиц с 
ограпичышыми вохчожн остями здоровья 200 80107045121453630000 171 800,00 171 800,00 029 750,00 029 750,00 1029750,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80107045121453630600 171 800,00 171 800,00 029750,00 029 750,00 029750,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80107045121453630610 171 800,00 171 800,00 - 029 750,00 029 750,00 029 750,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушиитальных) услуг (выполнение работ) 200 80107045121453630611 171 800,00 171 800,00 029750,00 029 750,00 029 750,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80107045420529999000 41 776 600,00 41 776 600,00 41 773 258,38 41 773 258,38 41 773 258,38 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80107045420529999300 222 200,00 222 200,00 . 218 923,02 . 218 923,02 218 923,02 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80107045420529999320 222 200,00 222 200,00 . 218 923^02 . 218 923,02 218 923,02 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80107045420529999321 222 200,00 222 200,00 218 923,02 218 923,02 218 923,02 

/2?? 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80107045420529999600 41 554 400,00 41 554 400,00 41 554 335,36 41 554 335,36 41 554 335,36 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 SO107045420529999610 41 554 400,00 41 554 400,00 - 41 554 335,36 - 41 554 335,36 41 554 335,36 -
Су бсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(>гутшципальных) услуг (выполнение работ) 200 80107045420529999611 40 052 800,00 40 052 800,00 40 052 800,00 

-
40 052 800,00 40 052 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (ИЛИ) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ногтрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80107045420529999612 1 501 600,00 1 501 600,00 1 501 535,36 1 501 535,36 1 501 535,36 

Рсалюаши направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80107045430129999000 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80107045430129999600 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 I 173 900,00 1 173 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80107045430129999610 1 173 900,00 I 173 900,00 - 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
1фограммы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80107045430129999612 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 1 173 900,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 801070490В0929995000 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 801070490В0929995600 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 801070490В0929995610 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания иа оказание государствеюшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 801070490В0929995611 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80107055420429999000 157 000,00 157 000,00 1 156 926,56 156 926,56 156 926,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80107055420429999200 858 700,00 858 700,00 858 626,56 858 626,56 858 626,56 

Иные закутки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80107055420429999240 858 700,00 858 700,00 858 626,56 858 626,56 858 626,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80107055420429999244 858 700,00 858 700,00 858 626,56 858 626,56 858 626,56 - -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациях 200 80107055420429999600 298 300,00 298 300,00 298 300,00 298 300,00 298 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80107055420429999610 298 300,00 298 300,00 298 300,00 298 300,00 298 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание госудврствсшгых 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 • 80107055420429999611 298 300,00 298 300,00 298 300,00 298 300,00 298 300,00 

/2?9 



ш/ 

- 00*001 00* 00*001 00* oo'oot oo* - 00*001 00* 00*001 00* 0196666Z908ES1011108 OOZ ramtsffiesdhX ютиэяФснд шпгиэоХэ 

00*001 oo* 00*001 00* 00*001 00* 00*001 00* 00*001 00* 0096666Z908C510I1Ю8 ooz чвипооошск) i-aaosbdawvoaaii ютни и i4KWiatftK?>dhX 
кгшкоиоши 'ютшэяОПхд ишГИэдХэ эинэиаиэмЫц 

00*001 00* 00*001 00* 00*001 00* OO'OOl 00* 00*001 00* 0006666z908£si0l1108 OOZ ихэсидо uosai-OidH 
aoittudo xmittasiadotrXaaj aoffoxocd xrmraraliodiiaH 

asmoi с 'ихэмгдо ijo3iax.(xdH ni^ndjodu 
BomiaaiadmrXocu nisredjoduffou 'nramiiodii 
ЙОЗЭ1ГЭП uoimaaiaisotfsa (иии) и Kumidnodaw 
олонаонэо aoffoxocd uHHSbeeduca кипвапшэ^ 

0tS9S 9Z* 0C595 9Z* 0Г595 92* 00*009 9Z* 00*009 9Z* ZI96666Z50Z*5*001108 ooz щэсидо tjoxaLfodn 
aoiioido xrwiinaiadcirXDOJ aoiroxacd xniiMvudiodiioic 

эяошх в Чшшдо uosaiXsdH ntMNcdjodii 
UoHiiaawdotfXaoj nratndjoduVou 'nrowdiodu 
цовздоп цопнэйикокга <1ши) n mumduodari 
ojoimonao goffoxOTd цинэюткЬпш Ksnreonmj 

0£*S9S 9Z* OE*S9£ 9Z* 0?S9S 9Z* - 00*009 9Z* 00*009 9Z* 0196666Z50Z*5*00I108 ooz istnuislfrodhX 1ЧГПШ>жгГО!9 ИМГИЭС^З 

0£*S9S 9Z* 0E*595 9Z* 0Г595 92* 00*009 9Z* 00*009 9Z* 0096666Z50Z*5*001108 ooz rafuncomaido lotxaahdaiwoxau кгши и iraiHSlfccadhX 
[чгшконсияв '1ЧГИШЖГОТ9 ци?иэд.(э эинэцяыэоИ^ц 

00*080 Z 00*080 Z 91*951 £8 9l*9£8 18 9l'9E8 18 00*008 901 00*008 901 IZ£6666Z50Z*5*001108 ooz шлчиахЕСвдо 
miimucKdoii xniihwrgXu sivodn ЧтонсПксД! 

гшшшча эгшигсипоэ ггани к штвэнашч'ох 'вндоэоц 

00*080 Z 00*080 Z 91*951 58 9l*9£818 • 9l*9C8 18 00*008 901 00*008 901 0Z£6666Z50Z*5*00l108 ooz iniruna хпичишШоэ xniiaHicwdon 
хгшкисгдХи экой* 'iraiEffaccdLi тишпа огшигвипоэ 

00*080 Z 00*080 Z 91*951 58 9l'9£8 18 • 91'9£8 18 • 00*008 901 00*008 901 00£6666Z50Z*S*001108 ooz опшэиээвн гшпшпа эгши и эннэьзиээдо эончгшвгоэ 

00*080 Z 00*080 Z 9*'IZ£Z15 9*'10* *15 9**10* *15 00*00* iZ5 oo'oo* as 0006666Z50Z*5*00!108 ooz тэвцдо uoxaiXxdn 
aoncjdo xrauiaaiodetr.fcoj aotroxscd xrunviTCdjodiiaH 

ажявх в *Krocirgo uoxaLtadu nravcdjodu 
KOKiinaiadcrXocu nraxudipdulTou 'nxavcdjodu 
цоаяиал ноннэаыкоНоа (иии) и munidoodaK 
oioHsoimo aotfoxacd tiuiisireodiioH HMticaarroj 

8**081 081 8**08108! 8**081 081 00*008 081 00*008 081 lZ£O0Z6ZlO£*5E00I108 ooz Я1ЭТ1ГЭ1ВО®0 
xnnaiLicKdoH xnHhiiirgXil onodx 'raiieiRKcd] 

гшпгигза аш1<ишилоэ эмни и иипсалаш^оя 'ипдоооц 

8*'081 081 8*'081 081 8**031031 00*008 081 00*008 081 OZ£OOZ6ZIO£*5£OOIW8 ooz isbiina хтаттипоэ ХИНИШЕКСЬИ 
кпимшд.<11 auods 'ivBHci^cdj гшашпа эилтовиЛоэ 

8*'081 081 8**081 081 8*'081 081 00*008 081 00*008 081 00£OOZ6ZIO£*5£OOIW8 ooz ODiiiaiRncii швкипа опии а ониэьэиээдо оончттоэ 

8**081081 •• 8**081 081 8*'08108I 00*008 081 00*008 081 00000z6zi0£*5£00ll08 ooz cidous 
и пс1йл11\я цохэаьиак}! шэскдо 8 изнПссЬГэф 

иохэцнээо^ I'sdau шХиэвс апдоэо 11 вниэхзиэои 
вэлишопита xirnioisi-Gl Тши ipidojainx хинчиэЯю 

зинаьэиээоо aonnraidaicK эопишязшоио^ 

• - Z5*S59 WO 9 Z5*SS9 WO 9 - Z5*SS9 WO 9 - OO'OOL WO 9 00*001 *90 9 ZZE6666ZIOZ*5EOOI108 ooz кч1гиж sHiiaiadgoHdu at mmcirsredi итгиэд.<э 

• Z5*559*90 9 ZS'559 WO 9 ZS'559 *90 9 00*001 *90 9 00*001 *90 9 OZ£6666ZIOZ*S£00!108 ooz icioma хгшчттоэ xniisixoKdoii 
xrnihiiL"o.<il as^ods 'tvcinmKcdi гишпо sruiuimaio^ 

* * ZS*SS9 *90 9 Z5*559 *90 9 Z5*559 WO 9 OO'OOl WO 9 00*001 *90 9 00£6666ZI0Z*S£001108 ooz oautairaacH штша эгшк и ош!эьзцэодо оониоттоэ 

Z5*SS9 WO 9 ZS'5S9 WO 9 ZS'559 *90 9 00*001 *90 9 00*001 *90 9 0006666zi0z*5£00l(08 ooz агэсидо {jaoiXxd^ 
soiliudo xraiiioaxodorXaoj aoroxacd xnnwivcdjoduoil 

эж^вх в 'tuanrgo ;;os3X.<sd(f nravcdiodu 
jfOHiiaaiadcrXooj wavcdioduPou 'ni^scdjodu 
yoasiraH ifomiaaiaivot/aa (ши) и mmmdnodsw 
шонаопэо eoffoxacd uHiiairacdiieH кнпеошгэд 

OO'OOZ Mi И oo'ooz in u OO'OOZ III II OO'OOZ III 11 OO'OOZ III 11 l 196666Z60*£56010108 ooz (logcd MinsHuouna) a<ira< (хштлшиПт^ч) 
xi4iaiaajudDir.fooj эиноетно mi кш|с1*ве 

(ojouiUBtiinHiL<i4) aioitliaaiadcirXacu эниаьаиээдо 
aoao9t!B>ai(t> en i4BUii3inKadh.( ютшэжИсмд иттэд.<э 

* 00*003 111 II 00*001 111 11 OO'OOZ Hi 11 OO'OOZ 111 И OO'OOZ 111 11 • 0196666Z60*£56010I08 ooz i4Bini3l.'»!odh.< «шшджУогд ниШод^э 

OO'OOZ Hi и 00*002 III II OO'OOZ lit II OO'OOZ III 11 OO'OOZ 111 11 0096666Z60*£56010108 ooz кеттвтнаМо кихзаьсЬшчохэп KTUIH И юттаГжг>с1ь.( 
ютшчоиохвв ')ЧП!иэжГсн9 Ц111П1эд.(э auiairaoiooffady 

oo'ooz ш II OO'OOZ Hi 11 OO'OOZ I (Z. II OO'OOZ III II OO'OOZ III II 0006666Z60*£S6010108 ooz тэсидо uosai^d^ 
Qoiinjdo xninraaLsdoC.tyxj eoffoxacd xmiravccLiodiiaii 

пжлс1 о Чиэшгдо HOSaiXjidj^ ni'ovcdjodil 
({ollliaaisdiiirXooJ nwvcdjoduirou 'nra^cdiodu 
иоаэиэЛ uoniiaaiSKOtrda (turn) it nmniduodaw 
ojoneoiiao aoffoxocd yHitsiracdiicii тПшошсэ^ 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрогриммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015380629999612 400 100,00 400 100,00 400 100,00 400 100,00 400 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015381329999000 185 800,00 185 800,00 185 705,00 185 705,00 185 705,00 185 705,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен!» 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111015381329999200 185 800,00 185 800,00 185 705,00 185 705,00 185 705.00 185 705,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111015381329999240 185 800,00 185 800,00 185 705,00 185 705,00 185 705,00 185 705,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111015381329999244 185 800,00 185 800,00 - 185 705,00 185 705,00 185 705,00 185 705,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015410129999000 313 814 900,00 313 814 900,00 313 814723,96 11 627 153,00 313 814 723,96 313 814 723,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным!! ^юндами 200 80111015410129999100 14 913 300.00 14 913 300,00 14 913 30(5,00 14 913 300,00 14 913 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(ксуниципалыгых) органов 200 80111015410129999120 14 913 300,00 14 913 300,00 . 14 913 300,00 14 913 300,00 14 913 300,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам 200 80111015410129999123 14 913 300,00 14 913 300,00 14 913 300,00 14 913 300,00 14 913 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111015410129999200 18 141 700,00 18 141 700,00 18 141 523,96 11 627 153,00 18 141 523,96 18 141 523,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111015410129999240 18 141 700,00 18 141700,00 18 141 523,96 11 627 153,00 18 141 523,96 18 141 523,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111015410129999244 18 141 700,00 18 141 700,00 - < 18 141 523,96 11 627 153,00 18 141 523,96 18 141 523,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111015410129999600 280 759 900,00 280 759 900,00 280 759 900,00 280 759 900,00 280759 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111015410129999610 166 385 000,00 166 385 000,00 - 166 385 000,00 - 166 385 000,00 166 385 000,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муишшпалышх) услуг (выполнение работ) 200 80111015410129999611 164 930 600,00 164 930 600,00 164 930 600,00 164 930600,00 164 930 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015410129999612 454400,00 454 400,00 454 400,00 454 400,00 1454 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80111015410129999620 ' 114 374 900,00 114 374 900,00 - 114 374 900,00 - 114 374 900,00 114 374 900.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80111015410129999621 111 173 800,00 111 173 800,00 111 173 800,00 111 173 800,00 111 173 800,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80111015410129999622 3 201 100,00 201 100,00 . 201 100,00 . 201 100,00 201 100.00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015410229999000 16 324 900,00 16 324 900,00 16 324 839,90 16 324 839,90 16 324 839,90 

#0 



Расходы iia выплати персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80111015410229999100 6497400,00 6 497 400,00 6 497 339,90 6 497 339,90 6 497 339,90 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80111015410229999120 6 497 400,00 6 497 400,00 6497 339,90 . 6 497 339,90 6 497 339,90 . . 
Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам 200 8011101S410229999123 6 497 400,00 6 497 400,00 6 497 339,90 6 497 339,90 6 497 339,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111015410229999600 9 827 500,00 9 827 500,00 9 827 500,00 9 827 500,00 9 827 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111015410229999610 9 827 500,00 9 827 500,00 - 9 827 500,00 9 827500,00 9 827 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мутшципалъных) уелут (выполнение работ) 200 80111015410229999611 9 827 500,00 9 827 500,00 9 827 500,00 9 827 500,00 9 827 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
не программных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015420229999000 12 990 000,00 12 990 000,00 12989 921,22 1 297 500,00 12 989 834,65 12 989 834,65 86,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80111015420229999100 10 971 700,00 10 971 700,00 10 971700,00 10 971 613,43 10 971 613,43 86,57 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80111015420229999110 10 971 700,00 10 971 700,00 10 971700,00 . 10 971613,43 10 971 613,43 86,57 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80111015420229999111 8 247 200,00 8 247 200,00 8 247 200,00 - 8 247 113,43 8 247 113,43 86,57 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учрсждсшШ 200 80111015420229999119 2 724 500,00 2 724 500,00 2 724 500,00 724 500,00 724 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111015420229999200 2018300,00 2 018 300.00 2018221,22 1 297 500,00 2018221,22 2 018 221,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111015420229999240 2 018 300,00 2018300,00 2018221,22 297 500,00 2018221,22 2 018 221,22 

Захупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80111015420229999242 40 200,00 40 200,00 40 200,00 40 200,00 40 200,00 

Прочая закупка товаров, работ к услут 200 80111015420229999244 715500,00 1715 500,00 - 715 421,22 297 500,00 715421,22 715 421,22 

Закупка энергетических ресурсов 200 80111015420229999247 262 600,00 262 600,00 262 600,00 - 262 600,00 262 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 

Иркутской области .200 80111015420529999000 40 922 500,00 40 922 500,00 40 922 495,00 40 922 495,00 40 922 495,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациях 200 80111015420529999600 40 922 500,00 40 922 500,00 40 922 495,00 40 922 495,00 40 922 495,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111015420529999610 40 922 500,00 40 922 500,00 40 922 495,00 - 40 922 495,00 40 922 495,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80111015420529999611 36 541 600,00 36 541 600,00 36 541 600,00 36 541 600,00 36 541 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111015420529999612 4 380 900,00 4 380 900,00 4 380 895,00 380 895,00 4 380 895,00 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммиых расходов государстамшых органов 
Иркутской облает 200 SO 111015430129999000 30 824 500,00 30 824 500,00 30 799 369,91 7016341,18 30 799 369,91 30 799 369,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муюшипальпыми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80111015430129999100 150 000,00 150 000.00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 
Расходы иа выплаты персоналу казенных 
учреждении 200 80111015430129999110 150 000,00 150 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 
Иные вышиты персоналу учреждений, за 
исключсшшм фонда оплаты труда 200 80111015430129999112 150 000,00 150 000,00 . 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111015430129999200 11 959 500,00 П 959 500,00 11 959 412,96 7016341,18 11 959 412,96 U 959412,96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111015430129999240 И 959500,00 11 959 500,00 11 959 412,96 7016341,18 11 959412,96 11 959412,96 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80111015430129999242 1 190100,00 1 190100,00 1 190 037,67 1 190037,67 1 190037,67 
Закупка товаров, работ» услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 80111015430129999243 10 402 800,00 10 402 800,00 10 402 775,29 7016341,18 10 402775,29 10 402 775,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111015430129999244 366 600,00 366 600,00 366 600,00 366 600,00 366600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111015430129999600 18 715 000,00 18 715 000,00 18 714 956,95 18 714 956,95 18 714 956,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111015430129999610 15 077 200,00 15 077 200,00 15 077 156,95 - 15 077156,95 15 077 156,95 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 8011101S430129999612 15 077 200,00 15 077 200,00 15 077156,95 15 077 156,95 15077156,95 

Субсидии автономным учреждениям 200 80111015430129999620 3 637 800,00 3 637 800,00 3 637 800,00 3 637 800,00 3 637800,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80111015430129999622 3 637 800,00 3 637 800,00 3 637 800,00 . 3 637 800,00 3 637 800,00 

Субсидии местным бюджетам на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в ctjcpe фюической 
культуры и спорта 200 80111015440172850000 18 000 000,00 18 000000,00 18 000 000,00 17 999 999,85 17 999 999,85 0,15 

Межбюджетные трансферты 200 80111015440172850500 18000 000,00 18 000 000,00 - 18 000 000,00 17 999 999,85 17 999 999,85 0,15 

Субсидии 200 80111015440172850520 18 000 000,00 18 000 000,00 - 18 000000,00 17 999 999,85 17 999 999,85 0,15 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствешюсти 200 80111015440172850521 18 000 000,00 18 000 000,00 18000 000,00 17 999 999,85 17999 999,85 0,15 

Субсидии местным бюджетом на приобретение 
оборудоваши и создание плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности 200 80111015440172922000 246 895 530,23 246 895 530,23 246 895 502,83 245 103 795,38 245 103 79538 791 707,45 

Мсжбюджстныс трансферты 200 80111015440172922500 246 895 530ДЗ 246 895 530,23 246 895 502,83 - 245 103 795,38 245 103 795,38 791 707,45 

Субсидии 200 80111015440172922520 246 895 530,23 246 895 530ДЗ 246 895 502,83 - 245 103 795,38 245 103 795,38 791 707,45 

Субсидии, за исключением субсидий на 
соф авансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80111015440172922521 246 895 530,23 246 895 530,23 246 895 502,83 245 103 795,38 245 103 795,38 791 707,45 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 801110190В0929995000 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 

/ZJ3 



Предоставлоше субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 801110190В0929995600 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 801110190В0929995620 93 100,00 93 100,00 93 093,00 . 93 093,00 93 093,00 . 
Субсидии автономны»] учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 801110190В0929995621 93 100,00 93 100,00 93 093,00 93 093,00 93 093,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешгой 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111025410129999000 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111025410129999600 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111025410129999610 1 939 600,00 1 939 600,00 1 939 600,00 . 1 939 600,00 1 939600,00 . 
Субошш бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствсшюго (муниципального) 
задания на оказание государствмшых 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80111025410129999611 1 252 800,00 1 252 800.00 1 252 800,00 1 252 800,00 1 252 800,00 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111025410129999612 686 800,00 686 800,00 686 800,00 686 800,00 686 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111025430129999000 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881000,00 27 881 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаикзашим 200 80111025430129999600 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881000,00 27 881 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111025430129999610 27 881000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 . 
Субсидии бюджетным учреждениям иа финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80111025430129999611 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 27 881 000,00 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 200 8011102S44P552280000 , 15 886089,52 15 886 089,52 15 885 330,69 И 605 530,89 15 885 330,69 15 885 330,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчсти 
государственных (муниципальных) нужд 200 8011102544Р552280200 15 886 089,52 15 886 089,52 15 885 330,69 11 605 530,89 15 885 330,69 15 885 330,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8011Ю2544Р552280240 15 886 089,52 15 886 089,52 15 885 330,69 11 605 530,89 15 885 330,69 15 885 330,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг . 200 8011102544Р552280244 15 886089,52 15 886 089,52 15 885 330,69 11 605 530,89 15 885 330,69 15 885 330,69 . 
Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 801110290В0929995000 139 200,00 139 200,00 139 183,80 139 183,80 139183,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 801110290В0929995600 139 200,00 139 200,00 139 183,80 139 183,80 139 183,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 801110290В0929995610 139 200,00 139 200,00 - 139 183,80 139 183,80 139 183,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствсшюго (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 801110290В0929995611 139 200,00 139 200,00 139 183,80 139 183,80 139 183,80 

/%М 



Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограмма государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненротроммных расходов государственных органов 
Иротской области 200 80111035390429999000 1 433 300,00 1 433 300,00 1 433 200,00 1 433 200,00 1 433 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111035390429999200 1 183 700,00 1 183 700,00 1 183 600,00 1 183 600,00 1 183 600,00 

Иные закупки товаров, работ и jwi)т ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
!1>*ЖД 200 ВОН 1035390429999240 1 183 700,00 1 183 700,00 1 183 600,00 1 183 600,00 1 183 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111035390429999244 1 183 700,00 I 183 700,00 1 183 600,00 - 1 183 600,00 1 183 600,00 - -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111035390429999600 249 600,00 249 600,00 249 600,00 249 600,00 249 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111035390429999610 ' 249 600,00 249 600,00 249 600,00 249 600,00 249 600,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприялы и (или) ведомственно?! целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных орпшов 
Иркутской области 200 80111035390429999612 249 600,00 249 600,00 249 600,00 249 600,00 249 600,00 

Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111035410229999000 1 311 000,00 1 311 000,00 1 310 842,86 349 082,86 1 310 842,86 1 310 842,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 > 80111035410229999100 287 900,00 287 900,00 287 830,00 287 830,00 287 830,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80111035410229999110 287 900,00 287 900,00 287 830,00 . 287 830,00 287 830,00 . 
Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 80111035410229999113 287 900,00 287 900,00 287 830,00 . 287 830,00 287 830,00 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111035410229999200 023 100,00 023 100,00 023 012,86 349 082,86 1023 012,86 023 012,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111035410229999240 023 100,00 023 100,00 023 012,86 349 082,86 023 012,86 1023 012,86 

Прочая закутил товаров, работ и услуг 200 80111035410229999244 023 100,00 023 100,00 023 012,86 349 082,86 023 012,86 1023 012,86 -
Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111035420129999000 141 399100,00 141 399 100,00 141 398 748,00 141 398748,00 141 398748,00 

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 80111035420129999300 14 468 000,00 14 468 000,00 . 14 468 000,00 . 14 468 000,00 14 468 000,00 

Премии и гранты 200 80111035420129999350 14 468 000,00 14 468 000,00 14 468 000,00 - 14 468 000,00 14 468 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация* 200 80111035420129999600 '126 931 100,00 126 931 100,00 126 930 748,00 126 930748,00 126 930 748,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111035420129999610 126 931 100,00 126 931 100,00 126 930 748,00 - 126 930 748,00 126 930 748,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80111035420129999611 126 049 500,00 126 049 500,00 126049 500,00 126 049 500,00 126 049 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствсшгых органов 
Иркутской области 200 80111035420129999612 881 600,00 881 600,00 881 248,00 881 248,00 881 248,00 

/2& 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, полпрогршшы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммиых расколов государственных органов 
ИркугскоП области 200 80111035420229999000 948 229 792,81 948 229792,81 948 184 708,31 46 980 120,07 948 182 484,26 948 181 240,26 3 468,05 1244,00 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80111035420229999100 556 159 192,81 556 159 192,81 556 141 172,02 556 139283,50 556 138 039,50 3 132,52 1 244,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80111035420229999110 556 159 192,81 556 159192.81 . 556 141 172,02 . 556 139 283,50 556 138 039,50 3 132,52 1 244,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80111035420229999111 339 390 123,97 339 390 123,97 339 390 123,97 - 339 388 235,45 339 387 791,45 2 332,52 444,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда о шиты труда 200 80111035420229999112 16 788 600,00 16 788600,00 . 16 783 422,65 . 16 783 422,65 16 782 622,65 800,00 800,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 80111035420229999113 95 341 100,00 95 341 100,00 95 328 570,37 . 95 328 570,37 95 328 570,37 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 

, выплаты работникам учреждений 200 80111035420229999119 104 639 368,84 104 639 368,84 104 639 055,03 104 639 055,03 104 639 055,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111035420229999200 255 308 500,00 255 308 500,00 255 298 547,74 46 980120,07 255 298 212,21 255 298 212,21 335,53 

Иные закутси товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111035420229999240 255 308 500,00 255 30? 500,00 255 298 547,74 46 980 120,07 255 298 212,21 255 298 212,21 335,53 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80111035420229999242 5 274 3 00,00 5 274 300,00 5 272 830,84 S 272 499,21 5 272 499,21 331,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111035420229999244 245 218 500,00 245 218 500,00 245 210 122,65 46 980 120,07 245 210118,75 245 210 118,75 3,90 

Закупка энергетических ресурсов 200 80111035420229999247 4 815 700,00 4 815 700,00 4 815 594,25 - 4 815 594,25 4 815 594,25 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111035420229999600 135 459 400.00 135 459400,00 135 459240,55 135 459 240,55 135 459 240,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111035420229999610 135 459 400,00 135 459 400,00 135 459 240,55 135 459 240,55 135 459 240,55 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80111035420229999611 133 874 900,00 133 874 900,00 133 874 900.00 133 874 900,00 133 874 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111035420229999612 584 500,00 584 500,00 584 340,55 584 340,55 584 340,55 

Иные бюджетные ассигнования 200 80111035420229999800 302 700,00 302 700,00 285 748,00 - 285748,00 285 748,00 -
Исполнение судебных актов 200 80111035420229999830 200 000,00 200 000,00 200 000,00 - 200 000,00 200 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 80111035420229999831 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80111035420229999850 102 700,00 102700,00 - 085 748,00 085 748,00 085 748,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80111035420229999851 006 600,00 1 006 600,00 . 990 559,00 . 990 559,00 990 559,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80111035420229999852 96 100,00 96 100,00 95 189,00 - 95 189,00 95 189,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111035420529999000 6 351 300,00 6 351 300,00 6 351248,15 6351 248,15 6 351 248,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным нско№1ерческим организация.1* 200 8011)035420529999600 6351 300,00 6 351 300,00 6351 248,15 6 351 248,15 6 351 248,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80111035420529999610 | 6 351 300,00 6 351 300,00 6 351 248,15 - 6 351 248,15 6351 248,15 -

jZ&£ 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80111035420529999611 6 260 400,00 6 260400,00 6 260 400,00 6 260 400,00 6 260 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
програ№1ы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80111035420529999612 90 900,00 90 900,00 90 848,15 90 848,15 90 848,15 

Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сборных ' 
команд, в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации 200 8011103542Р550810000 16 816 300,00 16 816 300,00 16 816 277,57 619771,63 16 816 277,57 16 816 277,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 8011103542Р550810100 12 355317,42 12 355 317,42 12 355 306,92 12 355 306,92 12 355 306,92 

Рисходы ни выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 8011103542P5S0810110 12 355317,42 12 355 317,42 . 12 355 306,92 12 355 306,92 12 355 306,92 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда о шиты труда 200 8011103542Р550810112 2 088 069,46 2 088 069,46 . 2 088 059,01 _ 2 088 059,01 . 2 088 059,01 . 
Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 801]103542Р550810113 10 267 247.96 10 267 247,96 10 267 247,91 . 10 267 247,91 10 267 247,91 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствешнлх (муниципальных) нужд 200 8011103 S42Р5 50810200 2 352 860,63 2 352 860,63 2 352 860,63 619771,63 2 352 860,63 2 352 860,63 

Иные -закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мушщипальных) 
нужд 200 8011103542Р550810240 2 352 860,63 2 352 860,63 2 352 860,63 619 771,63 2 352 860,63 2 352 860,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8011103542Р550810244 2 352 860,63 2 352 860,63 2 352 860,63 619 771,63 2 352 860,63 2 352 860,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 801И03542Р550810300 1 000 000,01 1 000 000,01 
-

1 000 000,00 1 000000,00 1 000 000,00 

Премии и гранты 200 8011103542Р550810350 1 000 000,01 1 000000,01 - 1 000 000,00 - 1 000 000,00 1 ООО 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям Л иным некоммерческим органюациям 200 8011103542Р550810600 1 108 121,94 1 108121,94 1 108 110,02 1 108 110,02 1 108110.02 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8011103542Р550810610 1 108 121,94 1 108121,94 - 1 108 110,02 1 108 110,02 1 108 110.02 -
Субсидии бюджетным учреждениям ва финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 8011103542P5508I0611 080 794,77 080 794,77 080 782,85 1080782,85 1080 782,85 

Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных сбор пых 
команд, втом числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации 200 8011103542Р550810612 27 327,17 27 327,17 27 327,17 27 327,17 27 327,17 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение 
уровня финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку, в. 
соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки 200 8011Ю3542Р572997000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 8011103542Р572997500 800 000,00 800 000,00 - 800 000,00 800 000,00 800 000,00 -
Субсидии 200 8011103542Р572997520 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000.00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софннансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 8011Ю3542Р572997521 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000.00 800 000,00 

Субсидии аккредитовать! спортивным 
федерациям из областного бюджета 200 80111035430129000000 7080 000,00 080 000,00 080 000,00 . 7 080 000,00 7 080 000,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим орпшшация» 200 801)1035430129000600 080 000,00 7 080 000,00 080 000,00 080 000,00 080 000,00 



Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний). публично-правовых компаний) 200 80111035430129000630 7 080 000,00 7080000,00 7 080 000,00 7 080 000,00 7 080 000,00 

Субсидни (гршгты в ({юрме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 80111035430129000633 7 080 000,00 7 080 000,00 . 7 080 000,00 . 7 080 000,00 7 080 000,00 . 

Субсидии физкультурно-спортивным организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, основным видом 
деятельности которых является развитие 
профессионального спорта и спортивные команды 
которых участвуют от имени Иркутской области в 
межрегиональных, всероссийских и международных 
спортивных соревнованиях 200 80111035430129460000 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаишацням 200 80111035430129460600 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80111035430129460630 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 80U1035430129460633 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 81 061 700,00 

Спорт высших достижений 200 80111035430129461000 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 - 15 000 000,00 15 000 000,00 - -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111035430129461600 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80111035430129461630 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 80111035430129461633 15 000 000,00 15 000 000,00 . 15 000 000,00 . 1S 000 000,00 15 000 000,00 . 
Спорт высших достижений 200 80111035430129462000 37 100 000,00 37 100 000,00 - 37 100000,00 - 37 100 000,00 37 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80111035430129462600 37100 000,00 37 100 000,00 37 100 000,00 37 100 000,00 37 100 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) - 200 801II035430I29462630 37 100 000,00 37 100000,00 37 100 000,00 37 100000,00 37100 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 80111035430129462633 37 100 000,00 37 100000,00 . 37 100000,00 . 37 100 000,00 37 100 000,00 . 
Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 200 8011103544Р552290000 15 356 800,00 15 356 800,00 .15 353 943,67 15 353 943,67 15 353 943,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствстгых (муниципальных) нужд 200 8011103544Р552290200 15 122 700,00 15 122 700,00 15 119 878,20 15 119 878ДО 15 119 878ДО 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8011103544Р552290240 15 122 700,00 15 122 700,00 15 119 878,20 15 119 878,20 15 119 878,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8011103544Р552290244 15 122700,00 15 122 700,00 15 119 878,20 15 119 878,20 15 119 878,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организация* 200 8011103544Р552290600 234 100,00 234 100,00 234 065,47 234 065,47 234 065,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8011I03544P552290610 234 100,00 234 100,00 234 065,47 - 234 065,47 234 065,47 - -
Приобретение спортивного оборудования и 
инвоггаря для приведения оргашшций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 200 8011103544Р552290612 234 100,00 234 100,00 234 065,47 234 065,47 234 065,47 

iZ?7 



Поощрение региональной } правленческой команды 
за достижении Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 801110390В0929995000 1 752 000,00 1 752 000,00 1 751 343,80 1 751 319,80 1 751 319,80 24,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 801110390D0929995100 1 383 800,00 1 383 800,00 1 383 268,40 1 383 244,40 1 383 244,40 24,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80U10390B0929995110 1 383 800,00 1 383 800,00 1 383 268,40 1 383 244,40 1 383 244,40 24,00 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 801110390В0929995111 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400.00 I 062 400,00 1 062 400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 801110390В0929995119 321 400,00 321 400,00 320 868,40 320 844,40 320 844,40 24,00 

Предоставление с^'бсиднй бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 801110390В0929995600 368 200.00 368 200,00 368 075,40 368 075,40 368 075,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 801110390В0929995610 368 200,00 368 200,00 - 368 075,40 368 075,40 368 075,40 

Субсидии бюджетных! учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 801110390В0929995611 368 200,00 368 200,00 368 075,40 368 075,40 368 075,40 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 80111055430120100000 68 941 000,00 68 941 000,00 68 806 219,66 550 629,36 68 719 867,34 68 719 867,34 86 352,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) оргаюмн, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 80111055430120100100 66 199 100,00 66 199 100,00 66 065 274,99 65 982 540,26 65 982 540,26 82 734,73 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80111055430120100120 66 199 100,00 66 199 100,00 66 065 274,99 65 982 540,26 65 982 540,26 82 734,73 . 
Фонд оатоты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80111055430120100121 51 142 400,00 51 142 400,00 . 51 142 400,00 51 059 665,27 51 059665,27 82 734,73 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 1]онда 
оплаты труда 200 80111055430120100122 594 300,00 594 300,00 527 298,00 527 298,00 527 298,00 

Взносы по обязательном}* социальном)' страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80111055430120100129 14 462 400,00 14 462 400,00 14 395 576,99 14 395 576,99 14 395 576,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствсшшх (муниципальных) нужд 200 80111055430120100200 2 662 100,00 2 662 100,00 2 661 265,67 550 62936 2 657 648,08 657 648,08 3 617,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111055430120100240 2 662 100,00 2 662100,00 2 661 265,67 550 629,36 2 657 648,08 2 657648,08 3 617,59 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80111055430120100242 944 800,00 944 800,00 944 559,06 162 722,84 944 065,56 944 065,56 493,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111055430120100244 188 500,00 188 500,00 187 976,80 387 906,52 184 852,71 184 852,71 3 124,09 -
Закупка энергетических ресурсов 200 80111055430120100247 528 800.00 528 800,00 528 729,81 - 528 729,81 528 729,81 - -
Иные бюджетные ассигнования 200 80111055430120100800 79 800,00 79 800.00 79 679,00 79 679,00 79679,00 -
Уплата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 200 80111055430120100850 79 800,00 79 800,00 79 679,00 79 679,00 79 679,00 

Уплата налоги на имущество организаций и 
земельного налога 200 80111055430120100851 77 600,00 77 600,00 . 77 518,00 . 77 518,00 77 518,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80111055430120100852 2 200,00 2 200,00 2161,00 - 2 161,00 2 161,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 

Иркутской области 200 80111055430129999000 47 333 500,00 47 333 500,00 | 47 330791,96 1 453 857,41 47 311 444,63 47 311 444,63 19 347,33 



Расходы ни выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнен шя функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80111055430129999100 41 160 200,00 41 160 200,00 41 158092,72 41 158 030,61 41 158 030,61 62,11 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80111055430129999110 41 160 200,00 41 160 200,00 . 41 158 092,72 . 41 158 030,61 41 158 030,61 62,11 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80111055430129999111 31 625 900,00 31 625 900,00 - 31 625 900,00 - 31 625 837,89 31 625 837,89 62,11 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением ||)0)сда оплаты труда 200 80111055430129999112 41 700,00 41 700,00 41 609,00 . 41 609,00 41 609.00 . . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников к шшс 
выплаты работникам учреждений 200 80111055430129999119 9 492 600,00 9 492 600,00 9 490 583,72 9 490 583,72 9 490 583,72 

Закупка товаров, работ и усл)т для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80111055430129999200 6169 400,00 6 169 400,00 6 168 857,24 1 453 857,41 6 149 638,58 б 149 638,58 19 218,66 

Иные закупки товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80111055430129999240 6169 400,00 6 169 400,00 6 168 857,24 1 453 857,41 6 149 638,58 6 149 638,58 19 218,66 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80111055430129999242 1 828 100,00 1 828 100,00 1 827 900,93 987 607,45 1 827 900,93 1 827 900,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80111055430129999244 4 341 300,00 4 341 300,00 4 340 956,31 466 249,96 4 321 737,65 4 321 737,65 19 218,66 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80111055430129999300 2900,00 2 900,00 . 2 900,00 . 2 833,44 7833,44 66,56 

Социальные выплзты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80111055430129999320 2 900,00 2 900,00 . 2 900,00 2 833,44 2 833,44 66,56 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80111055430129999321 2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 833,44 2 833,44 66,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 80111055430129999800 1 000,00 1 000,00 942,00 - 942,00 942,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80111055430129999850 1 000,00 1 000,00 - 942,00 942,00 942,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80111055430129999852 1 000,00 1 000,00 - 942.00 - 942,00 942,00 -
Поошрсш1с региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Фсдероцни 200 801110590В0929995000 2484 100,00 2 484 100,00 2 483 955,60 2 483 955,60 483 955,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органа МИ, казешолми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 801110590В0929995100 2 484 100,00 2 484 100,00 2 483 955,60 2 483 955,60 2 483 955,60 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 801110590В0929995110 63 700,00 63 700,00 63 667,80 63 667,80 63 667,80 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 801110590В0929995111 48 900,00 48 900,00 48 900,00 - 48 900,00 48 900,00 ' - -
Взносы по обязательно^ социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные. 
выплаты работникам учреждений 200 801110590В0929995119 14 800,00 14 800,00 14 767,80 14 767,80 14 767,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 801110590В0929995120 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 287,80 2 420 287,80 2 420 287,80 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 8011I0590B0929995121 1 858 900,00 1 858 900,00 . 858 900,00 . 1 858 900,00 858 900,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работ!гихам государственных (муниципальных) 
органов 200 801110590В0929995129 561 500,00 561 500,00 561 387,80 561 387,80 561 387,80 

Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 200 803020452Г0120140000 83 398 200,00 83 398 200,00 83 227 693,21 602 523,00 83 131 419,40 83 037 396,77 190 296.44 94 022,63 

Расходы 1ш выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждетыми, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803020452Г0120140100 43 117 300,00 43 117 300,00 43 117 300,00 43 102 131,68 43 086 286,75 31 013,25 15 844,93 



Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 803020452Г0120140110 43 117 300,00 43 117 300,00 43 117 300,00 43 102131,68 43 086 286,75 31 013,25 15 844,93 
Фонд оплаты труда учреждении 200 803020452Г01201401П 33 705 300,00 33 705 300,00 33 705 300,00 33 696 025,32 33 686 026,82 19 273,18 9 998,50 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 803О20452ГО120140112 77 300.00 77 300,00 77 300,00 . 71 406,36 65 560,56 11 739,44 5 845,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплатетруда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 803020452Г0120140119 9 334 700,00 9 334 700,00 9 334 700,00 9 334 700,00 9 334 699,37 0,63 0,63 

Закута товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803020452Г0120140200 38 512 300,00 38 512 300,00 38476 721,39 602 523,00 38 424 547,10 38 357 033,95 119 687,44 67 513,15 
Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803020452г0I20140240 38 512 300.00 38 512 300,00 38 476 721,39 602 523,00 38 424 547,10 38 357 033,95 119 687,44 67 513,15 

Закупка товаров, работ и услуг в ctjtepe 
информационно-коммуникационных технологий 200 803 020452П) 120140242 405 900,00 405 900,00 399713,33 399 713,33 399 702,53 10,80 10,80 

Прочая закупка -товаров, работ и услуг 200 8030204521*0120140244 31 642 600,00 31 642 600,00 - 31 613 208,06 602 523,00 31 582 575,85 31 576 716,98 36 491,08 5 858,87 
Закупка энергетических ресурсов 200 803020452Г0120140247 6 463 800,00 6 463 800,00 . 6 463 800,00 - 6442 257,92 6380614,44 83 185,56 61 643,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803020452г0120140300 408 000,00 408 000,00 273 071,82 . 273 071,82 273 071,82 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803020452г0120140320 408 000,00 408 000.00 273.071,82 273 071,82 273 071,82 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 803020452Г0120140321 408 000,00 408 000,00 273 071,82 273 071,82 273 071,82 
Иные бюджетные ассигнования 200 803020452Г0120140800 1 360 600,00 1 360 600,00 1 360 600,00 - 1 331 668.80 1 321 004,25 39 595,75 10 664,55 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803020452г0120140850 1 360 600,00 1 360 600,00 - 1 360 600,00 - 1 331 668,80 1 321 004,25 39 595,75 10 664,55 
Уплата налоги на имущество организаций и 
земельного налога 200 803020452г0120140851 1 349 400,00 1 349 400,00 1 349 400,00 1 320 468,80 1309 804,25 39 595.75 10 664,55 

Уплати прочих налогов, сборов 200 803020452Г0120140852 11 200,00 11 200,00 11 200,00 11 200,00 11 200,00 
Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80303106610529999000 959 600,00 959 600,00 959 600,00 959 600,00 959 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80303106610529999600 959 600,00 959 600,00 959 600,00 959 600,00 959 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 200 80303106610529999610 959 600,00 959 600,00 - 959 600,00 959 600,00 959 600,00 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммиых расходов государствс»тых органов 
Иркутской области 200 80303106610529999612 959 600,00 959 600,00 959 600,00 959 600,00 959 600,00 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также -
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307045120629999000 492 653 500,00 492 653 500,00 492 653 380,94 492 653 159,24 492 653 159,24 221,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80307045120629999300 4 046 100,00 4 046100,00 4 046 042,66 045 820,96 045 820,96 221,70 . 
Сошшльныс выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80307045120629999320 4 046 100,00 4 046 100,00 046 042,66 045 820,96 045 820,96 221,70 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80307045120629999321 4 046 100,00 046 100,00 046 042,66 4 045 820,96 045 820,96 221,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организацюа 200 803070451206299996ОО 488 607 400,00 488 607400,00 488 607 338,28 488 607 338,28 488 607 338,28 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80307045120629999610 488 607 400,00 488 607 400,00 488 607 338.28 488 607 338,28 488 607 33828 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80307045120629999611 403 015 800,00 403 015 800,00 403 015 800,00 403 015 800,00 403 015 800,00 

WW 



Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307045120629999612 85 591600,00 85 591600,00 85 591 538,28 85 591 538,28 85 591 538,28 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) педагогическим 
работникам государственных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального 
образования, втом числе программы 
профессионального обучения для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 200 80307045121453630000 12 960 600,00 12 960 600,00 12446 972,47 12 446 972,47 12 446 972,47 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80307045121453630600 12 960 600,00 12 960 600,00 12 446 972,47 12 446 972,47 12 446 972,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80307045121453630610' 12 960600,00 12 960 600,00 12 446 972,47 - 12 446 972,47 12446 972,47 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80307045121453630611 12 960 600,00 12 960 600,00 12 446 972,47 12 446 972,47 12 446 972,47 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307055120629999000 5 702 200.00 5 702 200,00 5 702 200.00 5 702 200,00 5 702 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоиомным 
учреждениям и иным некоммерческим оргошпацдом 200 80307055120629999600 5 702 200,00 5 702 200,00 5702200,00 5 702 200,00 5 702 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80307055120629999610 5 702 200,00 5 702 200,00 - 5 702 200,00 - 5 702 200,00 5 702 200,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
заданна на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80307055120629999611 5 702 200,00 5 702 200,00 5 702 200,00 5 702 200,00 5 702 200,00 

Повышение качества подготовки и уровня 
квалификации медицинских кадров 200 8030705527N522080000 5 955000,00 5 955 000,00 . 5 955 000,00 955 000,00 5 955 000,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8030705527N522080600 5 955000,00 5 955 000,00 5 955 000,00 955 000,00 5 955 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8030705527N522080610 4 571 700,00 571 700,00 • 4 571 700,00 - 4 571 700,00 4 571 700,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обсспсчсшк государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушиишальных) услут (выполнение работ) 200 8030705527N522080611 470 200,00 470 200,00 470 200,00 470 200,00 470 200,00 

Повышение качества подготовки и уровня 
квалификации медицинских кадров 200 8030705S27N5220806I2 4 101 500,00 101 500,00 . 101 500,00 101 500,00 101 500,00 . 
Субсидии автоно>(ным учреждениям 200 8030705527N522080620 383 300,00 383 300,00 383 300,00 - 383 300,00 383 300,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 8030705527N522080622 383 300,00 383 300,00 . 383 300,00 . 383 300,00 383 300,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307075650229999000 2 842 000,00 2 842 000,00 2 841 000,00 2 839 538,98 2 839 538,98 1 461,02 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном!1ым 
учреждсШ1ЯМ и иным некоммерческим организациям 200 80307075650229999600 2 842000,00 2 842 000,00 2 841 000,00 2 839 538,98 839 538,98 1 461,02 

Субсидии бюджетным учреждениям • 200 80307075650229999610 2 842000,00 2 842 000,00 2 841 000,00 - 2 839 538,98 2 839 538,98 1 461,02 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (aw) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствешолх органов 
Иркутской области 200 80307075650229999612 2 842000,00 2 842 000,00 2 841 000,00 2 839 538,98 2 839 538,98 1 461,02 

/29Я 



Реализация комплекса мероприятий для 
студенческой молодежи, направленного на 
формировании н развитие способностей, личностных 
компетенций для самореализации и 
профессионального развития 200 8030709514ЕГ28400000 106 600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям к иным некоммерческим оргашгзациям 200 8030709514ЕГ28400600 106 600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8030709514ЕГ28400610 106600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 

Реализация комплекса мероприятий для 
студенческой молодежи, направленного на 
формирование и развитие способностей, личностных 
компетенций для самореализации и 
профессионального развития 200 8030709514ЕГ28400612 106600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 106 600,00 

Реализация поправлений расходов основного 
мероприятия и (или) всдомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307095340729999000 6 195 600,00 6195 600,00 6 195 572,00 6 126 372,00 6195 572,00 6 195 572,00 

Закупка товаров, работ и услут для обсспсчеши 
государственных (муниципальных) нужд 200 80307095340729999200 69 200.00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80307095340729999240 69 200,00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80307095340729999244 69 200,00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 69 200,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80307095340729999300 6 126 400,00 6126 400,00 6 126372,00 6126 372,00 6 126 372,00 6 126 372,00 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80307095340729999320 6 126 400,00 6 126400,00 6126 372,00 6 126 372,00 6126 372,00 6 126 372,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан & целях их социального обеспечения 200 80307095340729999323 126 400,00 6126 400,00 6126 372,00 6126 372,00 6 126 372,00 6126372,00 . 
Рсалюациа направлений расходов основдаго 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307095381629999000 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80307095381629999600 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100.00 175 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80307095381629999610 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограмм государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80307095381629999612 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100,00 175 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
• мероприятия и (или) ведомственной целевой 

программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090152Г0129999000 93 143 3 00,00 93 143 300,00 93 143 300,00 93 143 300,00 93 143 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации 200 803090152П) 129999600 93 143 300,00 93 143 300,00 93 143 300,00 93 143 300,00 93 143 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090152Г0129999610 73 561 600,00 73 561 600,00 73 561 600,00 73 561 600,00 73 561 600,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (му1шцнпального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090152Г0129999611 73 561 600,00 73 561 600,00 73 561 600,00 73 561 600,00 73 561 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090152Г0129999620 19 581 700,00 19 581 700.00 19 581700,00 19 581700,00 19 581 700,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090152ГО129999621 19 581700,00 19 581 700,00 19 581700,00 19 581 700,00 19 581 700,00 

№3 



Оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений 200 803090152rN251920000 116 703 800,00 116 703 800,00 116 703 597,94 116 703 597,94 116 703 597,94 

• Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090152ГЫ251920200 110 300,00 110 300,00 110 223,75 110 223,75 110 223,75 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090152ГЫ25 ] 920240 110 300,00 110 300,00 110 223,75 110 223,75 110 223,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090152rN251920244 110 300,00 110 300,00 110223,75 110 223,75 110 223,75 - -
Предоставлаше субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашшцням 200 803090152ГЫ251920600 116 593 500,00 116 593 500,00 116 593 374,19 116 593 374,19 116593 374,19 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090152ГЫ251920610 116 593 500,00 116 593 500,00 116 593 374,19 116 593 374,19 116593 374,19 -
Оснащение оборудованием региональных 
сосудистых центров И ПерВИЧ!ГЫХ сосудистых 
отделении 200 803090152rN251920612 116 593 500,00 116 593 500,00 116 593 374,19 116 593 374,19 116593 374,19 

Переоснащенис медицинских организаций, 
оказывающих медицинскую помощь больным с 
онкологическими заболеваниями 200 803090152FN351900000 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090152ГЫ351900600 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090152Г№51900610 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 - 83 443 700,00 83 443 700,00 -
Переоснащенис медицинских организаций, 
оказывающих медицинскую помощь больным с 
онкологическими заболеваниями 200 803090152ГШ51900612 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 83 443 700,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
nporpas<MLi Иркутской области, а также 
непрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090152K0229999000 4 796 732 000,00 4 796 73 2 000,00 4 796 720 829,58 101 807 593,99 4 796 523 596,96 4 796 523 596,96 197 232,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственным! внебюджетными фондами 200 803090152K0229999100 778 007 000,00 778 007 000,00 778 006 949,00 778 006 870,44 778 006 870,44 78,56 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 803090152K0229999110 778 007 000,00 778 007 000,00 778 006949,00 778 006 870,44 778 006 870,44 78,56 

Фонд оплаты труда учреждений 200 803090152K0229999111 584 007 900,00 584 007 900,00 584 007 900,00 584 007 898,19 584 007 898,19 1.81 

Иные вышиты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 803090152K0229999112 137 300,00 137 300,00 137 249,00 137 249,00 137 249,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 803090152K0229999119 193 861 800,00 193 861 800,00 193 861 800,00 193 861 723,25 193 861 723,25 76,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090152K0229999200 255 840 900,00 255 840 900,00 255 829 780,58 101 807 593,99 255 632 767,42 255 632 767,42 197013,16 

Иные закушен товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090152K0229999240 255 840 900,00 255 840 900,00 255 829 780,58 101 807 593,99 255 632 767,42 255 632 767,42 197013,16 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 803090152K0229999242 665 700,00 665 700,00 664 520,68 072 285,32 664 520,68 664 520,68 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 803090152K0229999244 207 382 800,00 207 382 800,00 207 372 930,90 95 985 308,67 207 175 917,74 ' 207 175 917,74 197013,16 

Закупка энергетических ресурсов 200 803090152K0229999247 43 792 400,00 43 792 400,00 - 43 792 329,00 4 750 000,00 43 792 329,00 43 792 329,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населошю 200 803090152K0229999300 18 500,00 18 500,00 18 500,00 18 359,10 18 359,10 140,90 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090152K0229999320 18 500.00 18 500,00 . 18 500,00 . 18 359.10 18 359,10 140,90 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 803090152K0229999321 18 500,00 18 500,00 18 500,00 18 359,10 18 359,10 140,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоациям 200 803090152K0229999600 3 751 385 800,00 3 751 385 800,00 3 751 385 800,00 3 751 385 800,00 3 751 385 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090152K0229999610 3 694 182 600,00 3 694 182 600,00 3 694 182 600,00 - 3 694 182 600,00 3 694 182 600,00 

/Я& 



mf 

OO'OOt 0£9SI OO'OO 1 0£9 SI - 00*001 0£9 SI OO'OO 1 0£9 SI OO'OO I 0£9 SI 0l96666Z60aZSI060£08 оог svnuiattKadhX кгниажтд иигиээХэ 

OO'OOL 506 9Z OO'OOL S06 9Z OO'OOL 506 9z OO'OOA S06 9Z OO'OOA 506 9Z 0096666Z60)JZS I060£08 оог чий1папю]с1о го&ээьсЬгачожги кмни и ккинэтас;к1ьХ 
кпнконоют 'кгаиэжгсмд итгиэ9.<э эиншвохмяЫц 

OO'OOA S06 9Z OO'OOL S06 9Z 00*00L 506 9г OO'OOA S06 9Z OO'OOA S06 9г 0006666Z60)itSl060£08 оог шэсцдо ucaaiXadH 
aoncjdo xrnmaaLodBffXooj aoffoxocd xnHtcvcdloduaH 

эжяех в 'кюпидо HoxaiXxdH ntwcdiodu 
UoimaaiodcPXcxxi niwcdjodutfoii 'iWNcdiodu 
цмаиэП uoHiiaaisKoVse (mm) и BHiwiduodaK 
ааоивонэо aoCoxaod uminiracducH внпсошслд 

OO'OOS LIZ Z OO'OOS LZZZ OO'OOS LZZ z oo'oos Агг г oo'oos Агг z IZ96666Z80)1ZS1060£08 оог (xogod ишэньоииа) jXua< (хгшигоинтшАч) 
xniDiaaiadoVXaoj 0Ш1ПСТИ0 mi BtilinTcc 

(олоичтшиштХм) ojoimaaiadoirXooj эииэьяиээдо 
зоаооншшф сн мяшэЯжгИьХ (чгзтонашв нтгиодХэ 

OO'OO SIZZZ OO'OOS LZZ Z OO'OOS LZZZ - oo'oos Агг г OO'OOS LIZ Z OZ96666Z80aZSl060£08 оог irautaRscadhX кгшконагвгг иЮШэоХэ 

ОО'ООб SOA 1 00*006 SOL I ОО'ООб SOA I ОО'ООб SOA I ОО'ООб SOA I II96666Z80XZSI060£08 оог (lognd э!п101шоипд) (хгшщтиипнлХи) 
xniniottiadcir.woj ОШ1Ш1ЯО mi Kiiitotfcc 

(сионилшиПинХн) oJoiiuaaiadcrXMi оинаканэадо 
эоао'эисниф сн i4HmatnKadiv< ютшэжтчж) иигнаалэ 

• • ОО'ООб SOA I 00*006 SOL I ОО'ООб SOA 1 - ОО'ООб SOA t 00*006 SOA I 0196666Z80!HZSI060£08 оог 1ШШаГжэйнХ кгииэжгсчд лнГИэдХэ 

ОО'ООБ ££6 £ OO'OOfr ££6 £ OO'OOfr ££6 £ OO'OOfr ££6 £ OO'OOfr ££6 £ 0096666Z805IZSI060£08 оог iwmreamcjdo кихзэнсЫчкоиан кгсни и квинаю^ьл • 
ютнноиохш; '1чтизжЯсяд цигпгядЛо atuisusnLXVodn 

OO'OOt- C£6£ OO'OOfr ££6 £ OO'OOt- ££6 £ OO'OOfr ££6 £ OO'OOfr ££6 £ 0006666Z80)IZS1060£08 оог идесидо вснэхХяйи 
soiitudo xrnnioaiadcrXoai aoroxacd xnm<avcdJoduaii 

* аждсхс 'Hiaci/go uoxaLCsdn nroscdjodu 
IjoiiHsaisdcirXoat nravudioduirou 'nraicdiodii 
цоалш ионпэдокотв (шги) н nuraduodaw 
олонаонэо BoCoxond UHHfifHodutill шШппишл j 

oo'ooe oio Lf 00'00£ 010 Afr 00'00£0I0Afr OO'OOEOlOAfr OO'OOfOlOAt- lZ90ZOfrtfZOaZSl060£08 оог (xogod oHHomroima) j.<ixn( (хилчииштгаьХм) 
xrmH3ajnd№.t)0J вансссяо сн vmrcEtc 

(олонпгшишшХк) ojomisaiadEirXoai оинэьэиээдо 
эовоэнпннф en i i«iai>i3inKadb< i4nHKOHOXsn тпгиэд.^ 

00'00£ 010At- OO'OOEOlOAfr - 00'00£ 010 Afr OO'OOS 010 Afr OO'OOS 010 Afr OZ90ZOfrHZOXZ£l060£08 оог KEHiiaVxcddhX nrnn^oiioiao 11110109.(3 

OO'OOA fr90Zlfr 1 OO'OOA fr90Zlfr t OO'OOA t-90 г I fr I OO'OOA t-90ZIfr I OO'OOA fr9QZlfr I Il90ZOt-tfZO>IZSl060£08 оог (iogrd aiiitoHifouna) (хгшилшитш.уч) 
xnioiaouderXaoi эинпаио CII виннгсс 

(олончишипин-йч) aioiiiisaisdEirXoai энизьзиээдо 
аовоэ!1с1шф ен i4KHHsir*»dh.< 1чгшхэж1гс«91ш1Гкэ9.<э 

• OO'OOA wont-1 OO'OOL t-90Zlfr I OO'OOA t-90 г I fr I OO'OOA fr90Zlfr I OO'OOA fr90tlfr I 0l90z0fraz0)izsi060£08 . оог i4BiinaK*:3dh.< ютнхэжНсхд ииШзаХэ 

OO'OOO SAO 6St- I OO'OOO SLO 6Sfr I 00*000 SA0 6Sfr t OO'OOO SAO 6Sfr I OO'OOO SAO 6Sfr I OO9Ot0fr"HZO)!ZSlO6O£O8 оог ivurmcQnicado i^iucsfihdai^^osaii ютии и htfWtaDtodhX 
кпнкоиашз 'iVNHLasafoig циГИпо.<э smiairauaoVodu 

OO'OOO SAO 6Sfr I 00*000 SLO 6£t> I OO'OOO SAO 6St-1 00*000 SA0 6Sfrl 00*000 SAO 6Sfr I O000Z0frHZ0XZS№60£08 оог nmnaoxcdu ою.члшти1Г9К 
ojoiinmcosgo Xtuvcdiodu otXaoccg а цоштьопта 
an 'wnoNou йояэнипииыч цоннилоконхэхохоапа 

HHticdatTso иохоциээо^ ivciictxccli оинтозяо 

00*000 OS I 00*000 OSl - 00*000 OSI - 00*000 OSI OO'OOO OSI £S86666ZZ0MZSI060£08 оог цзжалиш хини сшшд 

• oo'oot" ei OO'OOfr £1 - 00*001- £1 - OO'OOfr £t OO'OOfr £1 ZS86666ZZ05IZS1060£08 оог aodoga 'aaroircii XHhodu oictm^ 

OO'OOfr 9l£ II 00*00fr9l£ 11 00'00fr9l£ II • OO'OOt-9l£ II OO'OOfr9l£ It IS86666ZZ0MZS1060 £08 оог слошзп ojoinirauac 
и (ftmramtudo оохзатмчи ен tuoiran RLHUU^ 

00*003 6Afr 11 OO'OOS6Afr II 00*008 6Afr 11 00*008 6Afr II OO'OOS 6Afr 11 OS86666Z20)IZSI060£08 оог йэжа!п[Ш XIIIUI и eodoga 'aojoirmi tucini\ 

- 00*008 6Z.fr U 00*008 6Afr 11 - 00*008 6Afr 11 00'008 6Afr 11 00'008 6Afr 11 0086666ZZ0)IZS1060£08 оог юшсаонлнэзо згииэжи'019 аинц 

OO'OOZ £0Z AS оо'оог toz AS оо'оог £ог AS оо'оог £0Z AS оо'оог £0Z AS !Z96666ZZ0>lZSt060£08 оог (iogcd эниаш/оипа) x(iraX (хгштогштшьОч) 
xnHHaaLadBffXaoj эинтаэго cit Kvamffcc 

(олоинтпипиайч) aioiuioundcirXaoj эинаьаиэаоо 
ооаоэнениф ен i«mi<ar%3dhX NRHWOHOISQ ииииэдХэ 

• оо'оог ioz AS оо'оог £ог LS - оо'оог £ог AS - оо'оог £ог AS оо'оог ioz LS ог9ббббггояг$Юбо£08 оог !\mUI3lf«odh.< UTOlKOilOlQQ ИИГИЭ9.<Э 

00*009 Z81 fr69 £ 00*009 ZS( fr69 £ 00'009 Z8I t-69 £ 00'009Z8I t-69 £ 00*009 Z8I fr69 £ U96666ZZ0HZSI060£08 оог (ioged эинэшгоипа) ±йп1\ (хппипплтнн.Оч) 
xnioiauo.dcfXaoJ аинсспхо си внппГсс 

(ojoiiiLnuitnmLOv) oioiitiaaisdutrXaoJ аинаьэцээдо 
эоаоонониф сн i<ifflHalw.ndh.( ютнхэжКснд ннтэдХэ 



жх/ 

OO'OOl Ш НИ I OO'OOl iifrt-61 I OO'OOl LLP1-61 I 00*001 ii*fr6l I OO'OOI LUB fr6l I 0006666ZZO^ZSZ060£08 ooz юзигдо noaoiXxdti 
souaido MtiaiausdBtt&xu soffoxond хгшмквЛюйиэн 

эжаи. о 'Rismrgo насилии ntwcdiodu 
KomiaaiadcrXooj RKKcdioduttou 'nrorcdjodu 
цоаэцэп цониэаииоГэя (ига) и nmniduodsK 
okioueouaoeotroxacd umioiracdtimi mticonreoj 

00'09fr 0i6 К 00'09fr 0A6 t>£ 00*09t- 0i6fr£ OO'OOS 0£6 frC OO'OOS 0i6 t>£ ZZ9£91ZZ10JZSZ060£08 ooz mran sFUUi сн квинэюю^ьЛ юттсоноюв ииниэс^э 

00*09^ Oi6 t>i 00'09t> 016 tt - 00*09* 016 П - 00*005 0i6 Pi OO'OOS Oi6 Pi OZ9£9IZZIOJZ5Z060£08 ooz ютшэткк1ч.( ютпчонохяв югсн 39.(3 

90'0 t-Z*£Z6 LIS 9£ frZ*£Z6 iZ8 9i * 0£*£Z6 LZ8 9i * 00*086 LZ8 9£ 00*086 iZ8 9£ ZI9£9IZZIOJZ5Z060£08 ooz яШокои (tTnidoictfX9i4V 

90*0 LZ8 9£ t-Z4Z6 LZ8 9£ 0£'£Z6 iZ8 9£ 00*086 LZ 8 9£ 00*086 iZ8 9£ 019£91ZZIOJZSZ060£08 ooz KKHH3tr«3dh.< ютиаяагтэ ии!Гиэ9.(э 

90'0 n'tSt Ш IL frZ*£8£ 86L IL 0£"£8£86i IL OO'OSt' 861 IL 00'08f 86i Ii 009£9IZZIOJZSZ060£08 ooz ramtioaoiudo raiMaahdsivivoxsi! ютни и !ЧВИНэО;:х1ьХ 
1чга!кокошс 'lYniuaMcl'oig циСнэд.^) ainisiraoisoVodu 

90'0 frZ'£8£86i li frZ48£86i IL 0£*£8£ 86i 1L 00*0886i IL 00*08* 86i li 000£91ZZ10JZSZ050£08 ooz ^tnoKoii HGtidoiDirXgivv 

- 88*0 Zl'Z90LLS ££ Zl'Z90 ii8 it 00't90LL8 it • 00*001 LL8 ££ 00*001 US it ZI9Z9IZZIOJZSZ060£08 ooz t}Hdoisu.<9iVQ xraipshcda 
HHdauiddai oaiagodiafojcirg И зшопшюо 

- 88*0 ZI*Z90 US tt Zl'Z90ii8 ii - 00'£90 US it - 00*001 LLS £C OO'OOI iis tt 0I9Z9IZZIOJZSZ060£08 ooz KKHH3trxodh.< [чгичажгсмд ииШэа^э 

88'0 Zt'Z90 LL8 ti Zl*Z90ii8 ti 00't90LL8 it OO'OOI LLS ££ OO'OOI ii8 ££ 009Z91ZZIOJZSZ060£08 ooz KBvmnooicudo i4ja33hd3i'Gvos3n пгши и 1чмшзСжа1ь.( 
NHtiNoiiaLQQ 'ivrauaxcffcHp йитаэ9.(э sramtranxsoCodu 

88'0 Zl'Z90 ii8 tt Zl'Z90 LLS it 00*£90 LL8 t£ • OO'OOl U8 ££ 00*001 ii8 ££ 000Z91ZZIOJZSZ060£08 ooz ipidaicuXgivT! xraigahcda 
midauiddax oaiauodiAfaieug и ошошснэо • 00*15 00*6t»Z 596 £ 00'6« 596 t OO'OOi S96 £ * OO'OOC 596 t 00'00£ 596 £ ZZ90ZIZZIOJZSZ060£08 ooz rn/sti опии tni кви1!Э1Гжзс1к< (чгашонадо) ниtni39,(3 

00" IS OO'et-Z 596 € 0Q*6t-Z 5961 * 00'00£ S96 £ - OO'OOt 596 £ 00*00£ 596 £ OZ90ZIZZIOJZSZO6O £08 ooz 1чкинэ1ГжэйьХ 1чин«оно1вв ии!Гиэ9.(э 

59*968 9 S?ZL9 65511 S£*£i9 65t> 511 OO'OiS 99t" Sll OO'OOi 99fr SI! OO'OOi 99* Sll ZI90Z1ZZI0JZSZ060£08 ooz tuidoiilddai oaiojjodiatainug 
и аш>зша<эо NH 'ваинй! jaasdsnLtof 

-osodomrnraiti Bwiamaixxcd Birtf цтпчсЦяюх 
XITOWATOW жпшои и госяыэои 'smi&isdgoHdiJ • S9'968 9 S£* £i9 6SfrSII S£'£i9 65*511 OO'OiS 99frSlI * OO'OOi 99fr Sll OO'OOi 99f Sll 0190ZIZZ10JZSZ060£03 ooz iwHiisKKodhX юэтажСсчэ nntms9.(3 

S9'm 9 S£*ZZ6 t'Zt' 611 S£'ZZ6 fZf 611 00'0i8 I£*6I I 00'000Z£fr 611 OO'OOO Z£fr6ll 0090Z1ZZ10JZSZ060 £08 ooz iSBimoaoitudo laisMhd.ii'G'yOHDH 1чгпш н т<к1шэгжэ<1ь.( 
ютшчонашо 'I'OTHiastCoig (рпгиэо.(э otaoL-aiuaotrsdu 

S9*ifr6 9 S£*ZZ6 t-zfr6it se'zzet-zt'eii • 00'0i8 l£* 611 oo'ooozefr6u 00'000z£fr6ll OOOOZIZZ10JZSZ060£08 ooz HHdamddax oaisyodu-Cojcirg 
И энноШшэо ХИ 'вОХЯН.(11 ХШЭ(ЬШ.(ЭТ 

-охэс1эпЮТ1к>ф BTiuamaKccd Butf цчплХЛютоя 
хпзп£глС01ч' Ж1Ш101Ч и сяаеюои 'oHKaifldgoHdy 

00'00£ 609 Li oo'ooe 609 Lt 00*00£ 609 Lt 00*00£ 609 Lt 00'00£ 609 Li IZ96666ZH)IZ51060£08 ooz "(iogcd эинэшгоцпв) x(ira( (xruisuouiUuaiXrs) 
xrnatatLLadcirXoai эиносохо mi BHiicffcc 

(ojoinunuiffiHiiXw) oJoniisaisdclfXMXi аииэьэцээдо 
эоаоэивниф сн i4Kini9inKadb< ютиконошо ии1ги 09.(3 

* oo'ooe 609 Li OO'OOi 609 Li 00'00£ 609 Lt - OO'OOE 609 Lt 00'00£609 Lt 0Z96666Z11XZSI060£08 ooz 1ч1яшэ1гжх1к.( 1,очшчона1ш! ииИ109.(3 

6fr'6l8 ISO t^9£ 6fr'6I8 ISO fr9£ 6J>'6I8 ISO P9t ОО'ООб ISO t>9£ 00*006 ISOWE I 196666ZHXZS1060£08 ooz (iogcd эинэ|шоипа) jAroX (хпнч1шттин.(«) 
xnmiaaudoD'Xsoi энлсссхо at ШПЯГЕС 

(олонятнйптОч) ai0)iiiaai3dcK(30J акнэьшээдо 
эовоэпстп1ф сн NKtHORKadhX ютшажРснд итш 39,(3 

- 6K6I8 lS0t-9£ 6fr'6l8 ISO t-9£ 6fr'6l8 ISO Ж - 00*006 ISO fr9£ 00*006 ISO № 0196666ZI l)IZSI060£08 ooz i\TnnioCT5»dh.( ютюзжиетд ии!гиод.(э 

6fr'6U 199 lOfr 6fr'6ll 199 lot' 6t-*6ll 199 lOt' OO'OOZ 199 lOt' OO'OOZ 199 lOf 0096666ZIIHZS1060£08 ooz KKHticaoitudo ]4M»33hd3ivi40)iai! (чгага и {чкинэижэйьл 
ivrniKOiiaLas 'TOTtu-DRfoig инРиэо.(э sjuisireniaorsdij 

6^611 199 lOfr 6fr*6Il 199 lOt' 6fr'6ll 199 lOfc- OO'OOZ 199 101- OO'OOZ 199 lOf 0006666Z1 IXZS1060£08 ooz mamrgo aosaL(xdn 
BoHQido NntuoaisdotrXooj aoffoxocd \Funvi\Tdioduaii 

эжно! D 'иютгдо uoxaiXxdn mvivcdiodu 
HomioaiodoffXaoj nra^cdjoduirou 'nra^cdiodu 
цоаэиап цокнаагэкоГэя (шт) и BHisiidiiodaK 
шонвонэо aoroxond Bintatrecdurai и mcomraj 

00*009 SiZ t! 00'009 SLZ I1 00*009 SAZ 11 00'009 SiZ II 00*009 SiZ 11 IZ96666Z60)IZS1060£08 ooz (iogcd эинэтгоипа) (хгипьтииШпь^ч) 
xraoiofliodcirXaoi эиисстао сн ВИНВРВЕ 

(оаоичотиипиаОч) ojoinioaiodcirXooj аинаноиоэдо 
оогоэисинф сн raniHaC*3dh.( 1чгшкоио1вп ИИЕИ 39.(3 • 00'009 SiZ I1 00*009 SiZ 11 00*009 SiZ 11 - 00'009 SiZ 11 00*009 SiZ 11 0Z96666Z6O>iZS I060£08 ooz ivtmi!nr%adK\ ivrniKoiloian иигиэд.(з 

00*001 0£9 SI OO'OOl 0£9 51 00*001 0£9 SI OO'OOI 0£9 SI OO'OOI 0£9 SI 1196666Z605JZSI060£08 ooz (iogcd пииэнцомпа) J.(ua( (хштгоннПии.Оч) 
xmnioaiadtijrXcxxi SHIIDCDMO ОН ВИШПГВС 

(ojoii4ireuHnHH.(iv) oioiuisatadcirXoai э(шэьэиээдо 
эоаоэисгтф сн I'CininaffiKodbX ютшажРсяд ниш 39.(3 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090252К0229999600 1 194 477 100,00 1 194 477 100,00 1 194 477 100,00 1 194 477 100,00 1 194477 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090252К02299996Ю 1 185076 300,00 1 185 076 300,00 - 1 185 076 300,00 - 1 185 076 300,00 1 185 076 300,00 

Субсидни бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
заданна па оказание государственных 
(мугощипальных) услут (выполнение работ) 200 803090252К0229999611 1 185076 300,00 1 185 076 300.00 1 185 076 300,00 1 185 076 300,00 1 185 076 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090252К0229999620 9 400 800,00 9 400 800,00 - 9 400 800,00 9 400 800,00 9 400 800,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) углуг (выполнение работ) 200 803090252К0229999621 9 400 800,00 9 400 800,00 9 400 800,00 9 400 800,00 9 400 800,00 

Реалюация мероприятий по предупреждению и 
борьбе с социально значимыми инфекционными 
заболеваниями 200 803090252K02R2020000 34 162 100,00 34 162100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090252K02R2020600 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090252K02R2020610 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 - 34 162 100,00 34 162 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090252K02R2020611 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 34 162 100,00 

Амбулаторная помощь 200 803090252K02R3850000 62 230 900,00 62 23 0 900,00 - 62 230 900,00 - 62 230 900,00 62 230 900,00 

Предоставление субсидиП бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8030902S2K02R3850600 62 230 900,00 62 230 900,00 62 230 900,00 62 230 900,00 62 230 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8030902S2K02R3850610 62 230 900,00 62 230 900.00 62 230 900,00 - 62 230 900,00 62 230 900,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 803090252K02R38506I1 62 230 900,00 62 230 900,00 62 230900,00 62 23 0 900,00 62 230 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствешшх органов 
Иркутской области 200 803090252К0829999000 61 192 200,00 61 192 200,00 61 192 200,00 61 192 200,00 61 192 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждешиш и иным некоммерческим организациям 200 803090252К0829999600 61 192 200,00 61 192 200,00 61 192 200,00 61 192 200,00 61 192 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8030902S2K0829999610 60 915400,00 60 915 400,00 - 60 915 400,00 . 60915400,00 60 915 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствешшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090252К0829999611 60 915 400,00 60 915 400,00 60 915 400,00 60 915 400,00 60 915 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090252К0829999620 276 800,00 276 800,00 276 800,00 - 276 800,00 . 276 800,00 - -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(м>1С1Ципш1Ы1Ых) услут (выполнение работ) 200 803090252К0829999621 276 800,00 276 800,(Ю 276 800,00 276 800,00 276 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
nporpastMU Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государствешшх органов 
Иркутской области 200 803090252К0929999000 3 221 200,00 221 200,00 3 221 200,00 3 221 200,00 221 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаигапцияк 200 8030902S2K0929999600 3 221200,00 3 221 200,00 3 221 200,00 3 221200,00 221 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090252К0929999610 3 221 200,00 3 221 200,00 3 221 200,00 - 3 221 200,00 3 221 200,001 -

/х& 



Субсидии бюджетным учреждениям ita финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090252К0929999611 • 3 221 200,00 3 221 200,00 3 221 200,00 3 221 200.00 3 221 200,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрогршемных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090252К1129999000 48 175 600,00 48 175 600,00 48 175 600,00 48 175600,00 48 175 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпациям 200 803090252КII29999600 48 175 600,00 48 175 600,00 48 175 600,00 48 175 600,00 48 175 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090252К1129999610 34 799 400,00 34 799 400,00 - 34 799 400,00 . 34 799 400,00 34 799 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполне)ше работ) 200' 803090252К1129999611 34 799 400,00 34 799 400,00 34 799 400,00 34 799 400,00 34 799 400,00 

С\~бсидии автономным учреждениям 200 803090252К1129999620 13 376 200,00 13 376 200,00 13 376200,00 13 376 200,00 13 376 200,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090252К1129999621 13 376 200,00 13 376 200,00 13 376 200,00 13 376 200,00 13 376 200,00 

Предупреждение распространения и устранение 
негативных последствий коронавирусной инфекции 200 8030902S2K1222150000 6 537 900,00 6 537 900,00 6 524 979,27 1 678 820,49 6512951,93 6512951,93 12 027,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090252К1222150200 6 537 900,00 6 537 900,00 6 524 979,27 1 678 820,49 6 512 951,93 6512951,93 12 027,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальиьве) 
НуЖД 200 803090252К1222150240 6 537 900,00 6 537 900,00 6 524 979,27 1 678 820,49 6 512 951,93 6512 951,93 12 027,34 

Прочая закупка товаров, работ н услуг 200 803090252К1222150244 б 537 900,00 537 900,00 - 6 524 979,27 1 678 820,49 6512 951,93 6 512 951,93 12 027,34 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогриммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090252К1229999000 3 214 400,00 3 214 400,00 3 214 379,26 3 214 379,26 3 214 379,26 

Социальное обеспечение и иные вышшы населению 200 803090252К1229999300 187 400,00 187 400,00 . 3 187 387,26 3 187 387.26 187 387,26 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090252К1229999320 187 400,00 187 400,00 _ 3 187 387,26 3 187 387,26 187387,26 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090252К1229999323 187 400.00 187 400,00 187 387,26 . 187 387,26 187 387,26 . 
Иные бюджетные ассигнования 200 803090252К1229999800 27 000,00 27 000,00 26 992,00 - 26 992,00 26 992,00 - -
Исполнение судебных актов 200 803090252К1229999830 27 000,00 27 000,00 26 992,00 - 26 992,00 26 992,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 

'и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 803090252К1229999831 27 000,00 27 000,00 26 992,00 26 992,00 26 992,00 

Реализация отдельных полномочий в области 
лекарственного обеспечения 200 803090252К1251610000 258 594 500,00 258 594 500,00 258 594 420,57 32 562 459,06 258 594 420,57 258 593 557,95 862,62 862,62 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803 090252К1251б10300 258 594 500,00 258 594 500,00 258 594 420,57 32 562 459,06 258 594 420,57 258 593 557,95 862,62 862,62 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090252К1251бI0320 258 594 500,00 258 594 500,00 258 594 420,57 32 562 459,06 258 594 420,57 258 593 557,95 862,62 862,62 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090252К1251610323 258 594 500,00 258 594 500,00 258 594 420,57 32 562 459,06 258 594 420,57 258 593 557,95 862,62 862,62 

Оказание отдельным категориям граждан 
сошолыюй услуги по обеспечению лекарственными 
препаратами для медицинского применения по 
рецептам на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями но рецептам на 
медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов 200 803090252К1254600000 897433 200,00 897 433 200,00 895 557 819,55 247 999 466,69 895 557819,55 895 518 447,95 39 371,60 39 371,60 



Социальное обеспечение и иные вышшы населению 200 803090252К1254600300 897 289 500,00 897 289 500,00 895 374 825,12 247 999 466,69 895 374 825,12 895 374 825,12 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативны* социальных выплат 200 803090252К1254600320 897 289 500,00 897 289 500,00 . 895 374 825,12 247 999 466,69 895 374 825,12 895 374 825,12 

Приобретение товаров, рибот И >глут В ПОЛЬЗ)' 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090252К1254600323 897 289 500,00 897 289 500,00 . 895 374 825,12 247 999 466,69 895 374 825,12 895 374 825,12 

Иные бюджетные ассигнования 200 803090252КJ 254600800 143 700,00 143 700,00 182 994,43 - 182 994,43 143 622,83 39 371,60 39 371,60 

Исполнение судебных актов 200 803090252KI254600830 143 700,00 143 700,00 182 994,43 182 994,43 143 622,83 39 371,60 39 371,60 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреди 200 803090252К1254600831 143 700,00 143 700,00 182 994,43 182 994,43 143 622,83 39 371,60 39 371,60 

Амбулаторная помощь 200 803090252К12R1060000 694 800,00 694 800,00 - 692 500,00 692 500,00 692 500.00 692 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803090252К12R1000300 694 800,00 694 800,00 692 500,00 692 500,00 692 500,00 692 500,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090252K12R1060320 694 800,00 694 800,00 692 500,00 692 500,00 692 500,00 692 500,00 . 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090252K12R1060323 694 800,00 694 800,00 . 692 500,00 692 500,00 692 500,00 692 500,00 . 
Амбулаторная помощь 200 803 090252К12R1070000 21 906 900,00 21 906 900,00 - 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803090252K12RI070300 . 21906900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906900,00 21 906 900,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090252KI2R1070320 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 . . 
Приобретение товаров, работ и «луг в польз)* 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090252К12R1070323 21 906 900,00 21 906 900,00 . 21 906 900,00 . 21906 900,00 21 906 900,00 21 906 900,00 . 
Обеспечение профилактики развития сердечно
сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых 
осложнений у пациентов высокого риска, 
находящихся на диспансерном наблюдении 200 803090252KN255860000 151 999 350,85 151 999 350,85 151 998 786,78 66 098 441,25 151 998 786,78 151 998 786,78 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803090252KN255860300 151 999 350,85 151 999 350,85 . 151 998 786,78 66 098 441,25 151 998 786,78 * 151 998 786,78 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных сошшлыгых выплат 200 803090252KN255860320 151 999350,85 151 999 350,85 . 151 998 786,78 66 098441,25 151 998 786,78 151 998 786,78 

Приобретение товаров, работ и услуг в польз)' 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090252KN255860323 151 999 350,85 151 999 350,85 151 998 786,78 66 098 441,25 151 998 786,78 151 998 786,78 . . 
Реалшацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облисти, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090352К0229999000 102 145 800,00 102 145 800,00 102 145 800,00 221 591,44 102 145 800,00 102 145 800,00 

Расходы ita выплаты персонал)' в целях обеспечение 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 803090352К0229999100 5 811 800,00 5 811 800,00 811 800,00 5 811 800,00 5 811 800,00 

Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждении 200 803090352К0229999110 5 811 800,00 5 811 800,00 5 811 800,00 . 5 811 800,00 5 811 800,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 803090352К0229999111 463 800,00 463 800,00 463 800,00 463 800,00 463 800,00 -
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 803090352К0229999119 348 000,00 1348 000,00 1 348 000,00 1 348 000,00 348 000,00 

За к) та товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 1сужд 200 •803090352К0229999200 1 001 100,00 001 100,00 1 001 100,00 221 591,44 1 001 100,00 1 001 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг д ля 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803 0903 52К0229999240 1 001 100,00 001 100,00 1 001 100,00 221 591,44 1 001 100,00 1 001 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090352К0229999244 919 900,00 919 900,00 919 900,00 221 591,44 919 900,00 919 900,00 -
Закупка энергетических ресурсов 200 803090352К0229999247 81 200,00 81 200,00 81 200,00 81 200,00 81 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8030903 52К0229999600 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090352K02299996W 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 

/Х99 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090352К0229999611 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 95 332 900,00 

Реалюация направления расходов основного 
Мероприятия и (или) ведомственной целевой 
Программы, подпрограммы государственной 
Программы Иркутском области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090452К0329999000 649 120 000,00 649 120 000,00 649 120 000,00 649 120000,00 649 120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090452К0329999600 649120 000,00 649 120 000,00 649 120 000,00 649 120000,00 649 120 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090452К0329999610 634 335 900.00 634 335 900.00 634 335 900,00 - 634 335 900.00 634 335 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090452К0329999611 634 335 900,00 634 335 900,00 634 335 900,00 634 335 900,00 634 335 900,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8030904S2K0329999620 14 784 100,00 14 784 100,00 14 784 100,00 - 14 784 100,00 14 784 100,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090452К0329999621 14 784 100,00 14 784100,00 14 784 100,00 14 784 100,00 14 784 100,00 

Обеспечение закупки авиационных работ в целях 
оказания медицинской помощи 200 803090452KN155540000 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061300,00 . 278061 300,00 278 061 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждешмм и иным некоммерческим организациям 200 803090452KN155540600 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090452KN155540610 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090452KNIS5S406U 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 278 061 300,00 

Реалгаацш направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммныч расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090552К1029999000 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090552К1029999600 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090552К1029999610 51 394 200,00 51 J94 200,00 51 394 200,00 - 51 394 200.00 51 394 200,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090552К1029999611 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 51 394 200,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
програ.\й!Ы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 

Иркутской области 200 803090652К0429999000 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организацш» 200 803090652К0429999600 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090652К0429999610 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задаша на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090652К0429999611 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 636 549 245,14 

фю 



РеалюаЦИЯ Направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80309095270129999000 5 437 000,00 5 437 000,00 5 437 000,00 5 437 000,00 5 437000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80309095270129999300 3 500 000,00 3 500 000,00 . 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальным выплат 200 80309095270129999320 3 500 000,00 3 500 000,00 . 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500000,00 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80309095270129999321 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80309095270129999600 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80309095270129999610 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области4 200 80309095270129999612 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000,00 1 937 000.00 1 937000,00 

Единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работюпеам (врачам, фельдшерам, а 
также акушеркам и медицинским сестрам 
фельдшерских и фельдшерско-аку шерских пу нктов), 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением 
до 50 тысяч человек 200 803090952701R1380000 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 803090952701R1380300 119 000 000,00 119 000 000,00 . 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090952701R1380320 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 
Пособия, компенсации и иные социалыше выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 803090952701R13 80321 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 119 000 000,00 

Ежемесячная денежная выплата отдельным 
категориям студе!ГГов в целях привлечения их для 
дальнейшей работы в медицинских организациях, 
расположенных на территории Иркутской области 200 8030909527N522070000 22 928 500,00 22 928 500,00 22 928 409,60 22 928 409,60 22 928 409,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 8030909527N522070300 22 928 500,00 22 928 500,00 22 928 409,60 22 928 409,60 22 928 409,60 
Социалыше выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 8030909527N522070320 22 928 500,00 22 928 500,00 . 22 928 409,60 . 22 928 409,60 22 928 409,60 
Пособия, компенсации и «шые социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 8030909527N522070321 22 928 500,00 22 928 500,00 22 928 409,60 22 928 409,60 22 928 409,60 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80309095290129999000 90 178 800,00 90 178 800,00 90 125 459,71 6768 083,15 90 125 459,66 90125 459,66 0,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упривлсюш 
государственными внебюджетными фондами 200 80309095290129999100 70 843 800,00 70 843 800,00 70 843 800,00 70 843 799,95 70 843 799,95 0,05 
Расходы на выплаты персоналу козешшх 
учреждений 200 80309095290129999110 70 843 800,00 70 843 800,00 . 70 843 800,00 . 70 843 799,95 70 843 799,95 0,05 

Фонд оплоты труда учреждений 200 80309095290129999111 54 949 400,00 54 949 400,00 . 54 949 400,00 . 54 949399,95 54 949 399,95 0,05 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80309095290129999112 621 200,00 621 200,00 621 200,00 . 621 200,00 621 200,00 

Взпосы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80309095290129999119 15 273 200,00 15 273 200,00 15 273 200,00 15 273 200,00 15 273 200,00 

f*ot 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80309095290129999200 13 928 300,00 13 928 300,00 

* 
13 875 462,67 6 768 083,15 13 875462,67 13 875 462,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80309095290129999240 13 928 300,00 13 928 300,00 13 875 462,67 6768 083,15 13 875 462,67 13 875 462,67 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80309095290129999242 8 383 500,00 8 383 500,00 8 350 306,07 6 724 434,67 8 350 306,07 8 350 306,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80309095290129999244 5 544 800,00 5 544 800,00 5 525 156,60 43 648,48 5 525 156,60 -5 525 156,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению . 200 80309095290129999300 2 000,00 2 000,00 I 949,04 1 949,04 1 949,04 
Социальные выплаты гражданам, кроме п>•блинных 
нормативных социальных выплат 200 80309095290129999320 2 000,00 2 000,00 1 949,04 1 949,04 1 949,04 
Пособия, компенсации И иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80309095290129999321 2 000,00 2 000,00 1 949,04 1 949,04 1 949,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80309095290129999600 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 300,00 

Субсидии бюджепгым учреждениям 200 80309095290129999610 5 374 300,00 5 374 300,00 . 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 300,00 . . 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания 1и оказание государствсшшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80309095290129999611 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 300,00 5 374 3 00,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80309095290129999800 30 400,00 30 400,00 - 29 948,00 29 948,00 29 948,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80309095290129999850 30 400,00 30 400.00 29 948,00 . 29 948,00 29 948,00 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80309095290129999851 30 400,00 30 400,00 . 29 948,00 29 948,00 29 948,00 

Реалшация региональных проектов «Создание 
единого цифрового коитура в здравоохранении на 
основе единой государствсшюй информационной 
системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» 200 8030909529N751140000 111 625 500,00 111 625 500,00 111 618234,56 111 202 384.56 108019527.11 108 019 527,11 3 598 707,45 

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8030909529N751140200 111 625 500,00 111 625 500,00 111 618234,56 111 202384,56 108019527,11 108 019 527,11 3 598 707,45 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8030909529N751140240 111 625 500,00 111 625500,00 111 618 234,56 Hi 202 384,56 108 019 527,11 108 019 527,11 3 598 707,45 

Закупка товаров, работ и услуг в сфсре 
информационно-коммуникационных технологий 200 8030909529N751140242 111 625 500,00 111 625500,00 111 618 234,56 111 202 384,56 108 019 527,11 108019527.11 3 598 707,45 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 803090952П) 120100000 315 708 100,00 315 708100,00 . 315 885 977,81 . 315 507 080Д8 315 282 080,28 603 897,53 225 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803090952П) 120100100 304 392 000,00 304 392 000,00 304 386395,32 304 386 393,52 304 386 393,52 1,80 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 803090952Г0120100120 304 392 000,00 304 392 000,00 . 304 386 395,32 . 304 386 393,52 304 386 393,52 1,80 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 803090952П) 120100121 233 612 500,00 233 612 500,00 233 612 500,00 . 233 612 498,20 233 612 498.20 1,80 
Иные выплаты персоналу государстветгых 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
ошыты труди 200 803 090952Г0120100122 835 400,00 835 400,00 829 795,32 829 795,32 829795,32 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 8030909S2r*0120100129 69 944 100,00 69 944 100,00 69 944 100,00 69 944 100,00 69 944 100,00 

Зак^ша товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952г0120100200 889 300,00 889 300,00 847 906,78 7469011,05 7 469 011,05 378 895,73 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственник (муниципальных) 
нужд 200 803090952Г0120100240 889 300,00 7 889300,00 847 906,78 7469 011,05 7469011,05 378 895,73 



Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ин<]юрмационно-коммуникационных технологий 200 803090952Г0120100242 2 605 300,00 2 605 300,00 2 605180,74 2 240 777,81 2 240 777,81 364 402,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952П) 120100244 5 284 000,00 5 284 000,00 5 242 726,54 . 5 228 233,24 5 228 23324 14 492.80 

Иные бюджетные ассигнования 200 803090952Г0120!00800 3 426 800,00 3 426 800,00 3 651 675,71 3 651 675,71 3 426 675,71 225 000,00 225 000,00 

Исполнение судебных актов 200 803090952Г0120100830 1 462 500,00 1 462 500,00 1 467 420,73 1 467420,73 1 462 420,73 5 000,00 5 000,00 
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 803090952Г0120100831 1 462 500,00 1 462 500,00 1 467 420,73 1 467 420,73 1462 420,73 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803090952Г0120100850 1 964 300,00 1 964 300,00 . 2 184 254,98 2 184 254,98 1 964 254,98 220 000,00 220 000,00 

Уплата иных платежей 200 Б03090952Г0120100853 1 964 300,00 1 964 300,00 . 2 184 254,98 2 184 254,98 1 964 254,98 220 000,00 220 000,00 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 1S 
Федерального закона от21 ноября 2011 года Кг 323-
ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья 200 803090952Г0120270000 3 914 000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлеши 
государственными внебюджетными фондами 200 803090952Г0120270100 3914000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(мл тп щипальных) органов 200 803090952г0120270120 ' 3 914 000,00 3 914 000,00 . 3 914 000,00 3 914 000,00 3 914 000,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 803090952П) 120270121 3 007 700,00 3 007 700,00 3 007 700,00 3 007 700,00 3 007 700,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам госудорствсш1ых (муниципальных) 
органов 200 803090952Г0120270129 906 300,00 906 300,00 906 300,00 906 300,00 906 300,00 

Предупреждение распространения и устранение 
негативных последствий коронавируеной инфекции 200 803090952Г0122150000 5 577 700,00 5 577 700,00 5 577 492,17 5 577 492,17 5 577 492,17 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952Г0122150600 5 577 700,00 5 577 700,00 5 577 492,17 5 577 492,17 5 577 492,17 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952г0122150610 4 810200,00 4 810 200,00 - - 4810061,17 4810061,17 4810061,17 . 
Предупреждение распространения и устранение 
негативных последствий коронавируеной инфекции 200 803 090952П) 122150612 4 810 200,00 4 810 200,00 4810061,17 4810061,17 4810061,17 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952Г0122150620 767 500,00 767 500,00 767 431,00 767 431,00 767 431,00 . 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952г0122150622 767 500,00 767 500,00 . 767 431,00 767 431,00 767 431,00 

Приобретение, поставка и монтаж модульных 
конструкций для размещения 
патологоанатомнчсских отделений, отделений 
судсбно-мсдицииской экспертизы и их оснащение 200 803090952Г0122161000 74 047 220,00 74 047 220,00 74 047 150,00 74 047 142,25 74 047 142,25 7,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952Г0122161600 74 047 220,00 74 047 220,00 74 047 150,00 74 047 14225 74 047 14225 7,75 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952П1122161610 74 047 220,00 74 047 220,00 - 74 047150,00 74 047 142,25 74 04714225 7,75 

Приобретение, поставка и мо!гтж модульных 
конструкций для размещения 
патологоанатомнчсских отделений, отделений 
судебно-медицинской экспертизы и ИХ оснащение 200 803090952г0122161612 74 047 220,00 74 047 220,00 74 047 150,00 74 047 142,25 74 047 142,25 7,75 

Другие вопросы в области здравоохранения 200. 803090952Г0122164000 60 364 500,00 60 364 500,00 - 59 389766,50 - 59 389 766,50 59 389 766,50 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация* 200 803090952Г0122164600 60 364 500,00 60 364 500,00 59 389 766,50 59 389 766,50 59 389 766,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952Г0122164610 57 634 800,00 57 634 800,00 - 56 733 360,77 56 733 360,77 56733 360,77 

Другие вопросы в области здравоохранения 200 803090952Г0122164612 57 634 800,00 57 634 800,00 - 56 733 360,77 56 733 360,77 56 733 360,77 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952Г0122!64620 729 700,00 2729700,00 656 405,73 2 656405,73 2 656 405,73 ' . 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952Г0122164622 729 700,00 2 729 700,00 656 405,73 . 656 405.73 2 656 405,73 . 

/Зоз 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
nporpaso-ibi Иркутской области, а также 
ненрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952Г0129999000 2 076 650 144,31 2 076 650 144,31 2 076 275 434,87 27 654 907,73 2 075 348 743,96 2 075 348 743,96 926 690,91 

Расходы ira выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803090952ГЧ) 129999100 35 995 000,00 35 995 000,00 35 966 428,15 35 966 409,57 35 966 409,57 18,58 

Расходы ira выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 80309095 2Г0129999110 35 995 000,00 35 995 000,00 35 966428,15 . 35 966 409,57 35 966 409,57 18,58 

Фонд оплаты труда учреждений 200 803090952Г0129999111 27 642 000,00 27 642 000,00 27 642 000,00 - 27 641 981,42 27 641 981,42 18,58 -
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 803090952Г0129999119 8 353 000,00 8 353 000,00 8324 428,15 8 324 428,15 8 324 428,15 

Закуттка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952Г0129999200 38 325 300,00 38 325 300,00 38 052 630,33 27 654 907,73 37 236 053,33 37 236 053,33 816 577,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952Г0129999240 38 325 300,00 38 325 300,00 38 052 630,33 27 654 907,73 37 236053,33 37 236 053,33 816 577,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 803090952Г0129999242 13 813 100,00 13 813 100,00 13 812396,03 12 839 801,85 13 812 396,03 13 812 396,03 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 803090952Г0129999243 14 731 600,00 14 731 600,00 . 14 731 600,00 12 963 755,20 ' 14 383 023,00 14 383 023,00 348 577,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952Г0129999244 9 780 600,00 9 780 600,00 9 508 634,30 1 851 350,68 9.040 634,30 9040 634,30 468 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 , 803090952Г0129999300 5 000,00 5 000,00 4 926,57 4 926,57 4 926,57 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803О9О952ГО129999320 5 000,00 5 000,00 4 926,57 . 4 926,57 4 926,57 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
1ражданам, хроме пу бличных нормативных 
обязательств 200 803090952Г0129999321 5 000,00 5 000,00 4 926,57 4 926,57 4 926,57 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952Г0129999600 2 002 3 24 844,31 2002324 844,31 2 002 251 449,82 2 002 141 354,49 2 002141 354,49 110 095,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952Г0129999610 1 780 124 444,31 1780124 444,31 1 780 058 575,38 - 1 780 058 060,95 1 780 058 060,95 514,43 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952г0129999611 455 479 700,00 455 479 700,00 455 479 700,00 455 479 700,00 455 479 700,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952П) 129999612 1 324 644 744,31 1 324 644 744,31 1 324 578 875,38 1 324 578 360,95 1 324 578 360,95 514,43 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952Г0129999620 222 200 400,00 222 200 400,00 222 192 874,44 - - 222 083 293,54 222 083 293,54 109 580,90 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952Г0129999622 222 200 400,00 222 200 400,00 . 222 192 874,44 222 083 293,54 222 083 293,54 109 580,90 

Друтие вопросы в области здравоохранения 200 803090952г0151220000 12 535 100,00 12 535 100,00 8 047 626,32 8 047 626,32 047 626,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация!» 200 8030909521*0151220600 12 535 100,00 12 535 100,00 8 047 626,32 8 047 626,32 8 047 626,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952Г0151220610 12 535 100,00 12 535 100,00 8 047 626,32 - 8 047 626,32 8 047 626,32 -
Другие вопросы в области здравоохранения 200 803090952Г0151220612 12 535 100,00 12535 100,00 8 047 626,32 - 8 047 626,32 8 047 626,32 

Другие вопросы в области здравоохранения 200 803090952ГО154030000 352 900,00 352 900,00 41 512,80 41 512,80 41 512,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организацию. 200 803090952Г0154030600 352 900,00 352 900,00 41 512,80 41 512,80 41 512,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952Г0154030610 352 900,00 352 900,00 41 512,80 41 512,80 41 512,80 

Другие вопросы в облает» здравоохранения 200 803090952г0154030612 352 900,00 352 900,00 41 512,80 41 512.80 41 512,80 

/3W 



Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в сфсрс охраны здоровья 200 8О3090952Г0159800000 1 548 000,00 1 548 000,00 1 548 000,00 1 548 000,00 1 548 000.00 

Расходы на выплаты персоналу о целях обеспечения 
выполнения функции государствслшмн 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлсшн 
государственными внебюджетными фондами 200 803090952Г0159800100 1 527 490,30 1 527 490,30 I 527490,30 I 527 490,30 1 527 490,30 
Расходы на выплаты персонал}' государственных 
(муниципальных) органов 200 803090952Г0159800120 1 527 490.30 1 527 490,30 . 1 527 490,30 1 527 490,30 1 527 490,30 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 803090952Г"0159800121 1 168 800,00 1 168 800,00 1 168 800,00 1 168 800,00 1 168 800,00 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 803090952г0159800122 5 760,00 5 760,00 5 760,00 5 760,00 5 760,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 803090952Г0159800129 352 930,30 352 930,30 352 930,30 352 930,30 • 352 930,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952Г0159800200 20 509,70 20 509.70 20 509.70 20 509,70 20 509,70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952П1159800240 20 509,70 20 509.70 20 509,70 20 509,70 20 509,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952Г0159800244 20 509,70 20 509,70 20 509,70 . 20 509,70 20 509,70 -
Реализация региональных проектов модернизации 
первичного эвена здравоохранения (капитальный 
peMoirr объектов здравоохранения, приобретение 
медицинского оборудования, автомобильного 
транспорта) 200 80309095 2I"N953651000 613 907 576,20 613 907 576.20 613 195 531,02 75 191 291,55 613 195 529.86 613 195 529,86 1,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мутшипальных) нужд 200 '803090952ГЫ953651200 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952ГЫ953651240 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 75 191 291,55 

Прочая закута товаров, работ и услуг 200 803090952ГЫ953651244 75 191 291,55 75 191 291,55 - 75 191 291,55 75 191 291 «55 75 191 291,55 75 191 291,55 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952ГЫ953651600 538 716 284,65 538 716284,65 538 004 239,47 538 004 238,31 538 004 238,31 1,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952174953651 б 10 478 840 720,65 478 840 720.65 - 478 354 848,47 . 478 354 847Л 478 354 847,51 0,96 

Реализация региональных проектов модернизации 
первичного звена здравоохранеши (капитальный 
ремонт объектов здравоохранения, приобретение 
медицинского оборудования, автомобильного 
транспорта) 200 803090952ГИ953651612 478 840 720,65 478 840 720,65 478 354 848,47 478 354 847,51 478 354 847,51 0,96 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952Г№53651620 59 875 564,00 59 875 564,00 59 649 391,00 59 649*390,80 59 649 390,80 0,20 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952ГЫ953651622 59 875 564,00 59 875 564,00 59 649 391,00 59 649 390,80 ' 59 649 390,80 0,20 

Реализация региональных проектов модернизации 
первичного звена здравоохранения (строительство и 
(или) реконструкция объеггов здравоохранения, 
приобретение, монтаж и оснащение модульных 
конструкций) 200 803090952Ш953652000 168 471 828,64 168 471 828,64 168 385 828,64 168 385 810,48 168 385 810,48 18,16 

Предоставление ^бсидий бюджетным, автономшлм 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоациям 200 803090952ГЫ953652600 168 471 828,64 168 471 828,64 168 385 828,64 168 385 810.48 168 385 810,48 18,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952ГЫ9536526Ю 162 134 666,64 162 134 666,64 162 048 666,64 162 048 649,64 162 048 649,64 17,00 

Реализация региональных проектов модернизации 
первичного звена здравоохранения (строительство и 
(или) рск01струкция объектов здравоохранения, 
приобретение, монтаж и оснащение модульных 

, конструкций) 200 803090952ТО953652612 162 134 666,64 162 134 666,64 162 048 666,64 162 048 649,64 162 048 649.64 17,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952fN953652620 6 337162,00 6337 162,00 - 6 337 162,00 6 337 160,84 6337 160,84 1,16 

/30JT 



Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952ГЫ953652622 6 337 162,00 6 337162,00 6337162,00 6 337 160,84 6 337 160,84 1,16 

Реализация региональных проектов модернизации 
первичного звена здравоохранения за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 200 803090952ГЫ95365К000 21 394 100,00 21 394 100,00 21 394 068,00 21 394 068,00 21 394 068,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952I"N95365F600 21 394 100,00 21 394 100,00 21 394 068,00 21 394 068,00 21 394 068.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952I"N95365F610 21 394 100,00 21 394 100,00 21 394 068,00 - 21 394 068,00 21 394 068,00 -
Реализация региональных проектов модернизации 
первичного звена здравоохранения за счет средств 
резервного фонда Правигел1лтва Российской 
Федерации 200 803090952ГЫ95365Р612 21 394 100,00 21 394 100,00 21 394 068,00 21 394 068,00 21 394 068,00 

Предупреждение распространения и устранение 
негативных последствий коронавирусной инфекции 200 803090952К0122150000 1 251 300,00 1 251 300,00 1 251 269,32 1 251 269,32 1 251 269,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952К0122150200 1 251 300,00 1 251 300,00 1 251 269,32 1 251 269,32 1 251 269,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеш1ых (муниципальных) 
нужд 200 803090952К0122150240 1 251 300,00 1 251 300,00 1 251 269,32 1 251 269,32 1 251 269,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952К0122150244 1 251 300,00 1 251 300,00 - 1 251 269,32 - 1 251 269,32 1 251 269,32 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 

Иркутской области 200 803090952K0129999000 183 830 300,00 183 830300,00 183 830156,40 152 048 650,35 182 607 919,28 182 607 919,28 1 222 237,12 

Закупко товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952К0129999200 164 192 400,00 164 192 400,00 164 192 256,40 152 048 650,35 162 970019,28 162 970019,28 1 222 237,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952К0129999240 164 192 400,00 164 192 400,00 164 192 256,40 152 048 650,35 162 970019,28 162 970 019,28 1 222 237,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952К0129999244 164 192 400,00 164192 400,00 - 164 192 256,40 152 048 650,35 162 970 019,28 162 970019,28 1 222 237,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952К0129999600 19 637 900,00 19 637 900,00 19 637 900,00 19637 900,00 19 637 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К0129999610 19 637 900,00 19637 900,00 19 63 7 900,00 19 637 900,00 19 637 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952КО129999611 19 637 900,00 19 637 900,00 19 637 900,00 19 637 900,00 19 637,900,00 

Реализация мероприятий по предупреждению и 
борьбе с социально значимыми инфекционными 
заболеваниями 200 803090952К01R2020000 6418400,00 6 418 400,00 6418400,00 6418 400,00 6 418 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952К01R2020600 6418400,00 6418 400,00 6418 400,00 6 418 400,00 6418400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К01R2020610 6418400,00 6418400,00 - 6 418 400,00 6 418 400,00 6418400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952K01R2020611 6418400,00 6 418 400,00 6 418 400,00 6 418 400,00 6 418 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К0229999000 483 552 200,00 483 552 200,00 483 401 028,49 483 400 313,68 483 400313,68 714,81 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация* 200 803090952К0229999600 483 552 200,00 483 552 200,00 483 401 028,49 483 400 313,68 483 400 313,68 714,81 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К0229999610 460 846 500,00 | 460 846 500,00 460 755.103,37 460 754 388,56 460 754 388,56 714,81 



Субсилии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952К0229999611 456 850 600,00 456 850 600,00 456 850 600,00 456 850 600,00 456 850 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К0229999612 3 995 900,00 3 995 900,00 3 904 503,37 3 903 788,56 3 903 788,56 714,81 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952К0229999620 •22 705 700,00 22 705 700,00 22 645 925,12 22 645 925,12 22 645 925,12 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952К0229999621 21 890 200,00 21 890 200,00 21 890 200,00 21 890 200,00 21 890 200,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952К0229999622 815 500,00 815 500,00 755 725,12 755 725,12 755 725,12 . . 
Осуществление медицинской деятельности, 
связанной с донорством органов человека в целях 
трансплантации (пересадки) 200 803090952К0254760000 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоациям 200 803090952К0254760600 ] 348 600,00 1 348600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К0254760610 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 -
Осуществление медицинской деятельности, 
связанной с донорством органов человека в целях 
трансплантации (пересадки) 200 803090952К0254760612 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 1 348 600,00 

Реализация мероприятий по предупреждению и 
борьбе с социально значимыми инфекционными 
заболеваниями 200 80309095 2K02R2020000 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952K02R2020600 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 . 803090952K02R2020610 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствышых 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952K02R2020611 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 73 052 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (ачи) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К0329999000 161 000,00 161 000,00 160 942,12 160 942,12 ,160 942,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952К0329999600 161 000,00 161 000,00 160 942,12 160 942,12 160 942,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803 090952К03 29999610 161 000,00 161 000,00 160 942,12 - 160 942,12 160 942,12 

Реолюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К0329999612 161 000,00 161 000,00 160 942,12 160 942,12 160 942,12 

Реализация направлений расходов основного. 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К0429999000 70 700,00 70 700,00 69 047,88 69 047,88 69 047,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации 200 803090952К0429999600 70 700,00 70 700,00 69 047,88 69 047,88 69 047,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К0429999610 70 700,00 70 700,00 69 047,88 -1 69 047,88 | 69 047,88 -

/Зо* 



£0£/ 

06'£W LL\ 06*ш ££l 06'£W LL\ 00*00£ Z8I 00*00£ 281 OI96666Z60XZ56060E08 оог !Ч»инэЕ«э<1ьЛ ютшэжЯоф итгиэд.ф 

60'see WL 60*S££ frfr£ 60*S££ m 00*001 89£ 00*001 89£ 0096666Z60XZ56060£08 оог чииПЕОшелсЬ laijioohdaivNOMsH i-ачни и inMHOtftodhX 
ivrumoHataii 'ютшэжПосд ишгиэдХэ винэияиоо^эйц 

81*2*6 9 8l'Zl>6 9 8I'2fr6 9 OO'OOO £ OO'OOO £ !Z£6666Z60>IZS6060£08 оог aiowoicusgo 
xniimucwdou хгаышэХц oivodx *j4cnriw<ndi 

гишшв эпнчшзипоэ anmt и ииптонэшчоя 'кидозоц 

• 8l*Zfr6 9 8I*ZW9 8I*2W9 00*000 £ OO'OOO £ ог£ббббгб0хг5б0б0£08 оог iBiruna хгпписипоз xrnismcisdoH 
XMiihHif9.<u awodx 'ivmmtDKBdi гшшша огшчшлтоэ 

• 8l*Zfr6 9 8l'Zfr6 9 8Г2*6 9 " OO'OOO L OO'OOO L 00£6666Z60XZS6060£08 оог 0ШНЭ1Г9ЭБЫ титана згши и эинэьэиэадо аонишиПоэ 

00*000 sso I OO'OOO SSO I " 00*000 550 I OO'OOO 550 I 00*000 550 I £frZ6666Z60XZ56060£08 оог aoocLCoad хиязэьиха^энс юшлхв£ 

- £0'688 559 11 i0'688 559 11 00*818 190 5 £0*688 559 11 0fr'08£959 ll 0f'08£959 11 frfrZ6666Z60XZS6060£08 оог .шгаХ и wgcd 'aodcaoi тшлхвс Bchody 

oo'ooo ozz OO'OOO ozz oo'ooo огг oo'ooo огг oo'ooo огг £frZ6666Z60X2S6060£08 оог самотеки 
(ojoiHireuHimiLti*) ojOHitnaiodoVXoai oitioivsd 

ajoHiiramucM хитон а jXiroX и xoacd 'eodcaoi пт<мв£ 

00*055 IZZ 00*055 \Z£ oo'occ i zz 00'009 IZ£ 00*009 IZ£ ZfrZ6666260XZS6060£08 оог ВиаоиоихмхпннойЛвхилХгачох-оииоипв^офни 
эс!эфэ a лЛиол и loged 'eodcaoi гацХяве 

£0*6£frZ5Z£l £0*6£*ZSZ£I 00*828 190 5 £0'б£^г5г£1 0fr'086 ZSZ £1 0fr'086 252 £1 OfrZ6666Z60X2S6060£08 оог ГжХН 
(хмичтшипии&ч) xwrnwaiodeffAoai винэьэиоэдо 

виг jAra.\ и xoged 'aodoaox ими<лте ЭИНИ 

L0'6it> ZSZ£ I LQ'6t> ZSZ£I 00'828 190S Z0'6£fcZ5Z £1 0f'086r?Z €1 0^*086 г5г £i 0026666Z60XZ56060£08 оог ижХи (хплтивинПинХи) xraitHaauidCL'.<30J 
Biniahouosgo кист j.<iraA и iogcd 'aodraox гма<мо£ 

00'00££IS6I 00*00££lS6l 00'00££lS 61 00*00££I5 6I 00*00££IS 61 6ii6666Z605iZ56060£08 оог UinialTW3dh.\ i4"BHKHX09Bd nitmuiia 
згши и aoxHRiooed cffXdx aicirno on шлшича сн 

ошнваохтйхэ ХкончкеиПоэ Ачончхгагквэо ou пэонсд 

1 £'£00 58 IfiOO 58 * I £'£00 58 OO'OOt 58 OO'OOI 58 Zll6666Z60XZS6060£08 оог cirXdi Ш.С1ШО сстюф «эинэьошнэи 
ос 'HHi[otr%adh.( .<imnoodou rucuuns эинц 

LS'9\t> £fr'£8Z£I8£9 £t-*£82£I8£9 00'00££I8 £9 - 00*00£ £18 £9 00*00££18 £9 1116666Z60XZ56060£08 оог UHi!9lDK3dh.< rtf.<dt nirtruo Гноф 

• LS'91V f£'066 6It'£8 *£*066 61*£8 It'LOb OZfr £8 " OO'OOS OZfr £8 OO'OOS OZP £8 0116666Z60XZ56060£08 оог ymi3C%3dK.< 

хгишзсга AircKoodsu тсивпа EII nroxooj 

£5*91 fr *£*066 6Ifr £8 H.*066 6lfr £8 I £*£0^ OZf £8 OO'OOS OZfr £8 OO'OOS QZb £8 00!6666Z60XZ56060£08 оог тчспюф и1Ч1чшлжГО(оэ1т HwnHHsaiodBU.fooJ 
Kmiauaeduf HWEHEjdo 'Hi'iKtiHsinrsdhA 

ИШЧННЭЕСЯ 'HITCHOldO (икпнигсиипннЛч) 
MwnuHsaiddcirXooj цишн.(ф кин»1шоипй 

кииэьэцзэдо хкиап a Xuciicndsu mcuiina mi nroxanj 

£S*9lfr 80*££Z Z8S £6 80*££JZ8S £6 Q0'8Z8 190 5 S9*£S9Z8S £6 0**081 £09 £6 Ot-'OSt £09 £6 0006666Z60XZ56060£08 оог тавиоо !|0^aL\.4dn 
aoiiGjdo XHHHS&Lidctf.foai aoffoxscd xnnravBdjoduoii 

OSOIBI в 'ИХЭЕЦ90 (ioxaL(jjdn nio^ndjodu 
jjoiuisaiodBtAooj i4i4imdjodutroii 'nravcdjodu 
vfoasustt уоннэахз1Чо1Гаа (га) и muntduodsK 

OJOHSOHOO aoffoxacd HHHSi/aBducH кипвошвэ^ 

IS>SI 9£ 15>51 9£ " 154-51 9 £ OO'OOA 6£ 00'00£ 6 £ ZZ96666Z80XZS6060£08 оог ииэп ЗГО1И BJI 1-ШШЮ1ГЖХк1ь.< КННИ01101ЯВ ИИСИЭ9Х0 

tS'frSf 9L tS'CSt 9L - iftSlSL OO'OOL 6L OO'OOL 6L OZ96666Z80XZS6060£08 00Z ivBxi73S0K3dh.( JvcDJivofioian mtvusgXj 

00'Z£S 001 OO'ZfS 001 00*г£5 001 00*009 001 00*009 001 Z196666Z80XZ56060£08 оог Kiacirgo iioxaLtadpi 
aoucjdo xminaaLodcirXooj aoL'oxocd xi4ilfa\"ndLioduait 

ажявх в 'iiiaiurgo jtoMOL^Mdn nra^cdjodu 
HOHHSfiiodoffAooj ni4i4Bdjoduirou *t4«a>icdiodu 
ИОЯЭ1ГЭП иоинэг!эко1Гаа (sum) и taujniduodsw 
OJOHSOHOO aotoxocd иинакясйисн випвшшгэл 

00*Z£S 001 00*Z£S 001 - 00*г£5 001 - 00*009 001 00*009 001 0196666Z80XZS6060£08 оог i4KinioPs<odh.< ютнюжКсчд иигиодХэ 

15*989 9L\ IS'989 9£l 15*989 9£t 00*00£ 081 00'00£ 081 0096666Z80XZS6060£08 оог Ktnmenaicjdo iwxoahdai^voNsii )Ш1Ш и Hin!iioKKodK.( 
кгсшчонохаг 'i^iuaxclfoig циШэдХэ oHiisifaaiaoirodu 

IS'989 9L\ 15*989 9L\ IS'989 9£1 00'00£ 081 00*00£ 081 0006666280XZ56060£08 оог ЮЭВ1Г90 v(oxoj.Oidn 
eoHcjdo jaiintaaiodorXooj aoffoxacd xmii'QiBdjoduoH 

эжмти в "itiocsrgo gosoi.Oidn ni'o-irdjodu 
yoHHaaiadptfXooj iii>avBdjodiiiroii 'nravedjodu 
ио0э!гэП (toHitoauivoirsa (ИХГИ) и miBHduodsw 
OJOHAOHOO aotoxoBd (fKiiatrandun! 

88'iW 69 88*£fr0 69 88*£frO 69 00*00£ 0£ 00*00£ 0L Z196666ZW)XZ56060£08 оог ихэшгао ijoxoitidi^ 
aoiiudo xriiuiaaudntrXooj aoCoxood xmiiMVBdjodusit 

ожнвхв 'HIODL'QO ((oaoi.<adH iirasBdiodu 
HOiniaaiodoCAaoj nivtvcdjodiilfoii 'nicvcdjodu 
цоаотМ! (lOHiiooioKoffna (тги) и Ktumduoddw 
ojoiiaonoo aotroxocd UKiisiracducii mmnotucaj 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммньтх расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К0929999612 182 300,00 182 300,00 177 243,90 177 243,90 177 243,90 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952К0929999620 185 800,00 185 800,00 167 091,19 . 167 091,19 167 091,19 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952К0929999622 185 800,00 185 800,00 167 091,19 . 167 091,19 167 091,19 . 
Иные бюджетные ассигнования 200 803090952К0929999800 558 600,00 558 600,00 558 530,00 . 558 530,00 558 530,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803090952К0929999850 558 600,00 558 600,00 558 530,00 558 530,00 558 530,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного Налога 200 803090952К0929999851 558 600,00 558 600,00 558 530,00 558 530,00 558 530,00 

Оснащение (дооснащснис и (или) псреоснащсние) 
медицинскими изделиями медицинских 
организаций, имеющих в своей структуре 
подразделения, оказывающие медицинскую помощь 
по медицинской реабилитации 200 803090952K10R7520000 90 660 154,86 90 660 154,86 90 660 154,86 90 660154,86 90 660 154,86 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952K10R7520600 • 90 660154.86 90 660 154,86 90 660 154,86 90 660154,86 90 660 154,86 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952K10R7520620 90 660154,86 90 660154,86 90 660154,86 90 660154,86 90 660 154,86 - -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952K10R7520622 90 660 154,86 90 660154,86 90 660 154,86 . 90 660154,86 90 660 154,86 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К1129999000 85 000,00 85 000,00 73 437,6$ 73 437,66 73 437,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952К1129999600 85 000,00 85 000,00 73 437,66 73 437,66 73 437,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К1129999610 85 000,00 85 000,00 73 437,66 - 73 437,66 73 437,66 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К1129999612 85 000,00 85 000,00 73 437,66 73 437,66 73 437,66 

Развитие паллиативной медицинской помощи 200 803090952К11R2010000 86 870 200,00 86 870 200,00 84 884 898,32 23 343 437,63 83 534 523,43 83 534 523,43 350 374,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952К11R2010200 10 000 000,00 10 000 000,00 929 922,00 929 922,00 929 922,00 929 922,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952К11R2010240 10 000 000,00 10 000 000,00 929 922,00 929 922,00 929 922,00 929 922,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952К11R2010244 10 000 000,00 10 000 000,00 9 929 922,00 929 922,00 929 922,00 929 922,00 -
Социальное обеспечение и шиле выплаты населению 200 803090952К11R2010300 15 000 000,00 15 000 000,00 . 14 999 947,01 13 413 515,63 13 649 572,12 13 649 572,12 350 374,89 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803090952К11R2010320 15 000 000,00 15 000 000,00 14 999 947,01 13 413 515,63 13 649 572,12 13 649 572,12 350 374,89 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803090952К11R2010323 15 000 000,00 15 000 000,00 14 999 947,01 13 413 515,63 13 649 572,12 13 649 572,12 350 374,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952К11R2010600 61 870 200,00 61 870 200,00 59 955 029,31 59 955029,31 59 955 029,31 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 803090952К11R2010610 51 043 875,14 51 043 875,14 49 206 685,31 49 206 685,31 49 206 68531 -
Развитие паллиативной медицинской помощи 200 803090952К11R2010612 51 043 875,14 51043 875,14 49 206 685,31 49 206685,31 49 206 685,31 

Субсидии автономным учреждениям 200 803090952К11R2010620 10 826 324,86 10 826 324,86 10 748 344,00 10 748 344,00 10 748 344,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 803090952KIIR2010622 10 826324,86 10 826 324,86 Ю 748 344,00 10 748 344,00 10 748 344,00 

/30& 



Обеспечение лекарственными препаратами для 
медицинского применения, мелишшскими 
изделиями и специализированными продуктами 
лечебного питания, не входящими в 
соответствующий стандарт медицинской помощи, 
при отсутствии рщработашгаго стандарта 
медицинской помощи - в соответствующих 
клинических рекомендациях в случае наличия 
медицинских показаний (индивидуальной 
непереносимости, по жизненным показаниям) по 
решению врачебной комиссии 200 803090952К1222060000 100 543 500,00 100 543 500,00 100 543 269,99 95 301 210,57 100 543 269,99 100 543 269,99 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952К1222060200 100 493 800,00 100 493 800,00 100 493 581,99 95 301 210,57 100 493 581,99 100 493 581,99 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 803090952К1222060240 100 493 800,00 100 493 800,00 100493 581,99 95 301 210,57 100 493 581,99 100 493 581,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952К1222060244 100 493 800,00 100 493 800,00 100 493 581,99 95 301 210,57 100 493 581,99 100 493 581,99 -
_ Иные бюджетные ассигнования 200 • 803090952К1222060800 49 700,00 49 700,00 49 688,00 - 49 688,00 49 688,00 

Исполнение судебных актов 200 803090952К1222060830 49 700,00 49 700,00 - 49 688,00 49 688,00 49 688,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 803090952К1222060831 49 700,00 49 700,00 49 688,00 49 688,00 49 688,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 803090952К1229999000 12 987400,00 12 987 400,00 12 978 939,05 12 978 903,86 12 978 903,86 35,19 

Расходы ни выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803090952К1229999100 7 942 600,00 7 942 600,00 7 942 216,92 7942 181,73 7942 181,73 35,19 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 803090952К1229999110 7 942 600,00 7 942 600,00 7942216,92 7 942 181,73 7942 181,73 35,19 

Фонд оплаты труда учреждений 200 803090952К1229999111 6 102 800,00 6 102 800,00 6102 800,00 - 6102 764,81 6102 764,81 35,19 -
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по о плате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 803090952К1229999119 839 800,00 839 800,00 839 416,92 839416,92 839416,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952К1229999200 039 900,00 5 039 900,00 5 032 650,95 032 650,95 032 650,95 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8О3090952К1229999240 039 900,00 5 039 900,00 5032 650,95 5032 650,95 032 650,95 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 803090952К1229999242 309 600,00 309 600,00 303 480,69 303 480,69 303 480,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952К1229999244 730 300,00 730 300,00 4 729170,26 4 729 170,26 4 729170,26 

Иные бюджетные ассигнования 200 803090952К1229999800 4 900,00 4 900,00 4071,18 4 071,18 4 071,18 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 803090952К1229999850 4 900,00 4 900,00 4071,18 4071,18 4071,18 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 803090952К122999985Г 3 500,00 3 500,00 2 691,00 . 2 691,00 2 691,00 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 803090952К1229999852 1 400,00 1 400,00 - 1 380,18 1 380,18 1 380,18 -

/з/о 



Финансовое обеспечение расходов на 
организационные мероприятия, связанные с 
обеспечением лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидоэом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, кроветворной к 

родственных им тканей, рассеянным склерозом, 

гемолкгико-уремическим синдромом, юношеским 
артритом с системным началом, 
мукополисахаридозом I, II и VI типов, аатастической 

анемией неугочненной, наследственным дефицитом 

факторов П (фибриногена), VII (лабильного), X 
(Стюарта-Прауэра), а также после трансплантации 
органов и (или) тканей 200 803090952К1252160000 6 438 800,00 . 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952К1252160200 б 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6438 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952К1252160240 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952К1252)60244 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 6 438 800,00 

Расширение программы иммунизации детского 
населения за счет регионального календаря 
профилактических прививок 200 803090952KN422090000 38 996 300,00 38 996 300,00 38 996 247,64 38 607 453,38 38 888 386,04 38 888 386,04 107 861,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952KN422090200 38 996 300,00 38 996 300,00 38 996 247,64 38 607 453,38 38 888 386,04 38 888 386,04 • 107 861,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952KN422090240 38 996 300,00 38 996 300,00 38 996 247,64 38 607 453,38 38 888 386,04 38 888 386,04 107 861,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952KN422090244 38 996 300,00 38 996 300,00 38 996 247,64 38 607 453,38 38 888 386,04 38 888 386,04 107 861,60 

Проведение вакцинации против пневмококковой 
инфекции граждан старше трудоспособного возраста 
нэ групп риска, проживающих в организациях 
социального обслуживания 200 803090952КР354680000 185 300,00 185 300,00 182 347,20 182 347,20 182 347ДО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 803090952КР354680200 185 300,00 185 300,00 182 347,20 182 347,20 182 347Д0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 803090952КР354680240 185 300,00 185 300,00 182 347,20 182 347,20 182347ДО 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 803090952КР354680244 185 300,00 185 300,00 - 182 347,20 182 347ДО 182347ДО -
Проведение коммуникационной кампании по • 
формированию здорового образа жизни 200 803090952КР422100000 612 000,00 612 000,00 612 000,00 . 612 000,00 612 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 803090952КР422100600 612000,00 612 000,00 612 000,00 612 000,00 612 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8030909S2KP422100610 612 000,00 612 000,00 612 000,00 - 612 000,00 612 000,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 803090952КР422100611 612 000,00 612 000,00 612 000,00 612 000,00 612 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 

' программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80309095351329999000 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве!ШЫХ (муниципальных) нужд 200 80309095351329999200 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 •80309095351329999240 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 . 523 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80309095351329999244 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 523 300,00 -

/«?// 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) водомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 

* ([«программных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80309095380329999000 644 800,00 644 800,00 644 800,00 644 800,00 644 800,00 

Предоставлении субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным нсм»смерческим организациям 200 80309095380329999600 644 800,00 644 800,00 644 800,00 644 800,00 644 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80309095380329999610 644 800,00 644 800,00 . 644 800,00 - 644 800,00 644 800,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80309095380329999612 644 800,00 644 800,00 644 800,00 644 800,00 644 800,00 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области ' 200 80309095390529999000 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпашим 200 80309095390529999600 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80309095390529999620 1 400 000.00 1400000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80309095390529999622 1 400 000,00 1 400 000,00 . 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Другие вопросы в области здравоохранения 200 80309097010329188000 2 883 847,11 2 883 847,11 2 883 847,11 2 865 180,18 2865 180,18 18 666,93 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80309097010329188600 2 883 847,11 2 883 847,11 2 883 847,11 2 865 180,18 2 865 180,18 18 666,93 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80309097010329188610 1 533 209,50 I 533 209,50 1 533 209,50 - 1 514 542,57 1 514 542,57 18 666,93 -
Другие вопросы в области здравоохранения 200 80309097010329188612 1 533 209,50 1 533 209,50 1 533 209,50 1 514 542,57 1 514542,57 18 666,93 

Субсидии автономным учреждениям 200 80309097010329188620 1 350 637,61 1 350 637,61 1 350 637,61 1350 637,61 1 350 637,61 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80309097010329188622 350 637,61 1 350 637,61 1 350 637,61 . 1 350 637,61 1 350 637,61 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 803090990В0929995000 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 803090990В0929995100 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государствешшх 
(муниципальных) органов 200 803090990В0929995120 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 13 963 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 803090990В0929995121 10 850 000,00 10 850 000,00 10 850 000,00 . 10 850 000,00 10 850 000,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 803090990В0929995129 113 700,00 3 113 700,00 3 113 700,00 3 113700,00 113700,00 

Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения Иркутской 
области 200 803100352Д0122200000 19 322 317 300,00 19 322 317 300,00 19 322 317 300,00 19 322 317 300,00 19 322317300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803100352Д0122200300 19322317300,00 19322317300,00 19322317300,00 19 322317300,00 19 322 317300,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803100352ДО 122200320 19 322317300,00 19 322 317 300,00 19 322 317 300,00 . 19322317300,00 19 322317300,00 

Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения 200 803100352Д0122200324 19 322 317 300,00 19322317300,00 19322317300,00 19322317300,00 19 322317300,00 

Обеспечение дстсй первого - второго года жизни 
специальными молочными продуктами детского 
питания по социальным показаниям 200 803100352К0922020000 25 882 100,00 25 882 100,00 25 881 515,68 1 7 651 988,26 25 281 992,68 25 281 992,68 599 523,00 

/З/Z 



Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 803100352К0922020300 25 882100,00 25 882 100,00 25 881 515,68 7 651 988,26 25 281 992,68 25 281 992,68 599 523,00 

Социальные выплаты тражданим. кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803100352К0922020320 25 882 100,00 25 882 100,00 . 25 881 515,68 7 651 988,26 25 281 992,68 25 281 992,68 599 523.00 . 
Приобретении товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803100352К0922020323 25 882 100,00 25 882 100,00 . 25 881 515,68 7 651 988,26 25 281 992,68 25 281 992,68 599 523,00 

Обеспечение полноценным питанием беремеш1ЫХ 
женщин, кормящих матерей, а также детей в 
возрасте до трех лет через специальные пункты 
питания и организации торговли по заключению 
врачей 200 803100352К0922030000 46 698 300,00 46 698 300,00 46 697 258,02 8 105 057.81 46 697 258,02 46 697 258,02 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 803100352К0922030300 46 698 300,00 46 698 300,00 46 697 258,02 8 105 057,81 46 697 258,02 46697 258,02 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803100352К0922030320 46 698 300,00 46 698 300.00 . 46 697 258,02 8105 057,81 46 697 258,02 46 697 258,02 

Приобретение товаров, работ н услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803100352К0922030323 46 698 300,00 46 698 300,00 46 697 258,02 8 105 057,81 46 697 258,02 46 697 258,02 . 
Льготное обсспечеш1е лекарственными препаратами, 
специализированными продуктами лечебного 
питания, медицинскими изделиями отдельных 
категории граждан в соответствии с Законом 
Иркутской области от ] 7 декабря 2008 года № 1 Об-оз 
«О социально!! поддержке отдельных групп 
населения в оказании медицинской помощи в 
Иркутской области» 200 803100352К1222050000 1 882 747 300,00 1 882 747 300,00 1 882 646 219,57 957 160814,72 1 876 525 405,57 1 876 525 405,57 6120 814,00 

Сошшльнос обеспечение и иные выплаты населению 200 803I00352K1222050300 1 882 666 400,00 1 882 666 400,00 . 1 882 565 399,57 957 160 814,72 1 876 444 585,57 1 876 444 585,57 6120 814,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 803100352К) 222050320 I 882 666 400.00 1 882 666 400.00 . 1 882 565 399,57 957 160 814,72 1 876 444 585,57 1 876 444 585,57 6 120814,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 803100352К1222050323 I 882 666 400,00 1 882 666 400,00 . 1 882 565 399,57 957 160 814,72 1 876444 585.57 1 876 444 585,57 6120 814,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 803100352KI222050800 80 900,00 80 900,00 80 820,00 - 80 820,00 80 820,00 . 
Исполнение судебных актов 200 803100352К1222050830 80900,00 80 900,00 80 820,00 - 80 820,00 80 820,00 - -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 • 803100352К1222050831 80 900,00 80 900,00 80 820,00 80 820,00 80 820,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 •80310045120629999000 21 891 600,00 21 891 600,00 21 891 288,19 21 891 288,19 21 891 288,19 

Социальное обеспечение и иные вы штаты населению 200 80310045120629999300 855 600,00 1 855 600,00 . 855 437,19 . 1 855 437,19 855 437,19 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80310045120629999320 855 600,00 855 600,00 . 855 437,19 * 855437,19 855 437,19 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80310045120629999321 855 600,00 855 600,00 855 437.19 855 437,19 855437,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждеш1ям и иным некоммерческим организациям 200 80310045120629999600 20 036 000,00 20 036 000,00 20 035 851,00 20035 851,00 20 035 851,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80310045120629999610 20 036 000,00 20 036 000,00 20 035 851,00 - 20 035 851,00 20 035 851,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80310045120629999612- 20 036 000.00 20 036 000,00 20035 851,00 20 035 851,00 20035 851,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облает, а глске 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80310065330229999000 5 156 900,00 5156 900,00 4 976 726,20 , 4 976 726,20 4 970 636,20 6 090,00 6 090,00 

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80310065330229999200 600,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80310065330229999240 600.00 600,00 

/3/3 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80310065330229999244 600,00 600,00 

Социальное обеспечение и иные вышиты населению 200 80310065330229999300 5 156 300,00 5 156300,00 4 976 726,20 . 4 976 726,20 4 970 636,20 6 090,00 6 090,00 

Социальные вышшы гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80310065330229999320 5 156 300,00 5 156 300,00 . 4 976 726,20 . 4 976 726,20 4 970 636Д) 6 090,00 6 090,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

200 80310065330229999321 5 156 300,00 5156 300,00 4 976 726,20 4 976 726,20 4 970 636,20 6 090,00 6 090,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407035111929999000 92 930 700,00 92 930 700,00 92 930 700,00 92 930 700.00 • 92 930 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашвациям 200 804070351)J 929999600 92 930 700,00 92 930 700,00 92 930 700,00 92 93 0 700,00 92 930 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407035111929999610 92 930 700,00 92 930 700,00 92 930 700,00 - 92 930 700,00 92 930 700,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80407035111929999611 85 594 800,00 85 594 800,00 85 594 800,00 85 594 800,00 85 594 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407035111929999612 7 335 900,00 7 335 900,00 7 335 900,00 7 335 900,00 7 335 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407035521329999000 7 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 7299 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим органзоациям 200 804070355213 29999600 7 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407035521329999610 7 299 900,00 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 7 299 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80407035521329999611 299 900,00 299 900,00 7 299 900,00 299 900,00 7 299 900,00 

Дополнительное образование детой 200 8040703553А15519АООО 49 752 400,00 49 752 400,00 - 49 752 400,00 - 49 752 400,00 49 752 400,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8040703553Л15519А600 49752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 804070Э553А15519Л610 49 752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 

Дополнительное образование детей 200 8040703553А15519А612 49 752 400,00 49 752400,00 - 49 752 400,00 49 752 400,00 49 752 400,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 804070390В0929995000 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашвациям 200 804070390В0929995600 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900,00 

Субсидни бюджетным учреждениям 200 804070390В0929995610 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900.00 118 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 804070390В0929995611 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900,00 118 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407045120929999000 480 538 200,00 480 538 200,00 480 536 533,13 480 536 533,13 480 536 533,13 

/3/у 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80407045120929999300 1 201 200,00 1 201 200,00 1 200 197.05 1 200 197.05 1 200 197.05 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80407045120929999320 1 201 200,00 1 201 200,00 . 1 200 197.05 1 200 197.05 1200197,05 
Пособия, компенсации и иные социальные иыплиты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80407045120929999321 1 201 200.00 1 201 200,00 1 200 197,05 1 200 197.05 1 200 197,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80407045J 20929999600 479 337 000,00 479 337 000,00 479 336 336,08 479 336 336,08 479 336 336,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407045120929999610 479 337 000,00 479 337 000,00 479 336 336,08 479 336 336,08 479 336 336,08 . 
Субсидни бЮДЖСТКЫМ учреждениям из финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80407045120929999611 415 284 800,00 415 284 800,00 415 284 800,00 415 284 800,00 415 284 800,00 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407045120929999612 64 052 200.00 64 052 200.00 64 051 536,08 64 051 536,08 64 051 536.08 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) педагогическим 
работникам государственных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального 
образования, в том числе программы 
про<]>сссионального обучения для лице 
ограниченными возможностями здоровья 200 80407045121453630000 7 278 196,24 7 278 196,24 7 165 825,83 7165 825,83 7 165 825,82 0,01 0,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80407045121453630600 7 278 196,24 7278 196,24 7165 825,83 7165 825.83 7 165 825,82 0.01 0.01 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407045121453630610 7 278 196,24 7 278 196,24 7 165 825,83 7 165 825,83 7 165 825,82 0,01 0,01 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80407045121453630611 7 278 196,24 7 278 196.24 7 165 825,83 7 165 825,83 7 165 825.82 0,01 0,01 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407045521329999000 1 819 900,00 1 819 900,00 1 819 830.00 1 819 830.00 1 819 830.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным кскошсрчсским организациям 200 80407045521329999600 1 819900.00 1 819 900,00 1 819 830.00 1 819 830,00 1 819 830,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407045521329999610 1 819900,00 1 819 900,00 819 830.00 - 819 830,00 1 819 830,00 . . 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80407045521329999611 819 900,00 1 819 900.00 819830,00 819830,00 1 819830,00 

Поощреюте региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполпителыюй власти 
субъектов Российской Федерации 200 804070490В0929995000 601 100,00 601 100.00 601 100.00 601 100,00 601 100.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация*! 200 804070490В0929995600 601 100,00 601 100.00 601 100.00 601 100,00 601 100.00 

Субсидии бюджетным учреждотям 200 804070490В0929995610 601 100,00 601 100,00 601 100,00 - 601 100,00 601 100,00 . 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнеше работ) 200 804070490В0929995611 601 100,00 601 100,00 601 100,00 601 100.00 601 100,00 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходом государственных органов 
Иркутской области 200 804070S5I2092999У000 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 

Предоспшлсшв субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпациям 200 80407055120929999600 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407055120929999610 28 543 100,00 28 543 100,00 . 28 543 100,00 28 543 100,00 28 543 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствсшшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80407055120929999611 28 245 100,00 28 245 100,00 28 245 100,00 28 245 100,00 28 245 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407055120929999612 298 000,00 298 000,00 298 000,00 298 000,00 298 000,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных оршнов 200 80407055530120100000 31 500,00 31 500.00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчсшш 
государственных (муниципальных) нужд 200 80407055530120100200 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80407055530120100240 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80407055530120100244 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) всдомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407095121129999000 18 500,00 18 500,00 

Социальное обеспечение и шшс выплаты населению 200 80407095121129999300 18 500,00 18 500,00 . . . 
И1Ше выплаты населению 200 80407095121129999360 18 500,00 18 500,00 . -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407095340629999000 760 800,00 5 760 800,00 5 760799,00 5 760 799,00 760 799,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80407095340629999200 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80407095340629999240 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80407095340629999244 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 22 100,00 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80407095340629999300 5 238 700,00 238 700,00 238 699,00 5238 699,00 5 238 699,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80407095340629999320 5 238 700,00 5 238 700,00 . 5 238 699,00 . 5 238 699,00 5 238 699,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80407095340629999323 5 238 700,00 5 238 700,00 . 5 238 699,00 238 699,00 238 699,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80407095340629999600 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80407095340629999610 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80407095340629999612 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

/з/е. 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, о также 
непрограммных расходов госудирстеешилх оргинов 
Иркутской области 200 80407095530829999000 4 300 000,00 

. • 

4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплати населению 200 80407095530829999300 4 300 000,00 4 300000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 . 
Премии и гранты 200 80407095530829999350 4 300 000,00 4 300000,00 4 300 000,00 - 4 300 000,00 4 300 000,00 -
Культура 200 80408015370523931000 . 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80408015370523931600 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпорация 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80408015370523931630 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 80408015370523931633 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 . 
Субсидии местным бюджетам на развитие домов 
культуры 200 80408015510172100000 30 000 000,00 30 000 000,00 . 30 000 000,00 . 30 000000,00 30 000 000,00 

Межбюджетные Tpanc<}icpTU 200 80408015510172100500 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 - 30 000000,00 30 000 000,00 

Субсидии 200 80408015510172100520 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 - 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80408015510172100521 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Культура 200 80408015510172915000 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9000 000,00 

Межбюджстные трансферты 200 80408015510172915500 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 - 9 000 000,00 9 000 000,00 

Субсидии 200 80408015510172915520 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 - 9000 000,00 9 000 000,00 -
С>-бсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80408015510172915521 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 

Субсидии местным бюджетом на развитие 
деятельности модельных муниципальных библиотек 200 80408015510172946000 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Межбюджстные трансферты 200 80408015510172946500 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 - 4 000000,00 4 000 000,00 

Субсидии 200 80408015510172946520 4 000 000,00 4 000 000,00 000 000,00 - 4 000 000,00 000 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80408015510172946521 000 000,00 4 000 000,00 000 000,00 000 000,00 000 000,00 

Иные межбюджстные трансферты на переосиащсние 
муниципальных библиотек по модельному стандарту' 200 80408015510174403000 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 

Межбюджстные трансферты 200 80408015510174403500 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 - 25 000 000,00 25 000 000,00 

Иные межбюджстные трансферты 200 80408015510174403540 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 • 25 000 000,00 25 000 000,00 -
Субсидии местным бюджетам на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек 200 804080155101R4661000 8164 400,00 164 400,00 164 400,00 8164 400,00 8164 400,00 

Межбюджстные трансферты 200 80408015510IR4661500 164 400.00 164 400,00 8164 400,00 - 164 400,00 8164 400,00 

Субсидни 200 804080155101R4661520 164 400,00 164 400,00 - 8164 400,00 164 400,00 164 400,00 

Субсидии, за исключенном субсидий на 
софинанснрованнс капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 804080155101R4661521 8164 400,00 164 400,00 8 164 400,00 8 164 400,00 8164 400,00 

Субсидни местным бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числам 
жителей до 50 тысяч человек 200 804080155101R4670000 70 234 900,00 70 234 900,00 70 234 899,94 70 234 899,94 70 234 896,23 3,71 3,71 

Межбюджстные трансферты 200 804080]55101R4670500 70 234 900,00 70 234 900,00 70 234 899,94 - 70 234 899,94 70 234 896,23 3,71 3.71 

Субсидии 200 804080155 01R4670520 70 234 900,00 70 234 900,00 70 234 899,94 70 234 899,94 70 234 896,23 3,71 3,71 

/3fr 



Субсидии, за исключением субсидий на 
софшшнсирование капитальных вложении в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюсти 200 804080155101R4670521 70 234 900,00 70 234 900.00 70 234 899,94 70 234 899,94 70 234 896,23 3,71 3,71 
Иные межбюджетные -трш 1сфсрты ни создание 
модельных муниципальных библиотек 200 8040801551А154540000 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 

Межбюджстные трансферты' 200 8040801551А154540500 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 8040801551А154540540 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00 -
Культура 200 8040801551А155841000 3 079100,00 3 079 100,00 3 079 100,00 3 079 100,00 3 079100,00 -
Мсжбюлжстныс трансферты 200 8040801551Л155841500 3 079 100,00 3 079 100,00 - 3 079 100,00 3 079 100,00 3 079 100,00 

Субсидии 200 804080]551А155841520 3 079100,00 3 079 100,00 3 079 100,00 - 3 079 100,00 3 079100,00 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 8040801551А155841521 3 079 100,00 3 079 100,00 3 079 100,00 3 079100,00 3 079100,00 
Субсидии местным бюджетам на техническое 
оснащение мукиципалышх музеев 200 8040801551А155900000 26 171 900,00 26 171 900,00 . 26 171 899,98 26171 899,98 26 171 899,98 

Межбюджстные транс<]>ерты 200 8040801551А155900500 26 171 900,00 26 171 900,00 - 26 171 899,98 - 26 171 899,98 26 171 899,98 

Субсидии 200 8040801551А155900520 26 171 900.00 26 171 900,00 26 171 899,98 26 171 899,98 . 26 171899,98 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансировакис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствешюсти 200 8040801551А155900521 •26 171 900,00 26 171 900,00 26 171 899,98 26 171 899,98 26 171 899,98 

Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408015520929999000 ,1 151 314 500,00 1 151 314 500,00 1 151 314 500,00 1 151 314 500,00 1 151 314 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80408015520929999600 1 151 314 500,00 1 151314 500,00 1 151 314 500,00 1 151 314 500,00 1 151 314 500,00 

С\-бсидии бюджетным учреждениям 200 80408015520929999610 95 282 400,00 95 282 400,00 - 95 282 400,00 95 282 400,00 95 282 400,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80408015520929999611 95 282 400,00 95 282 400,00 95 282400,00 95 282 400,00 95 282 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80408015520929999620 1 056 032 100,00 1056 032 100,00 - 1 056 032 100.00 - 1 056 032 100,00 1 056 032 100,00 - -
Субсидии автономным учреждениям па финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнешю работ) 200 80408015520929999621 1 056 032 100,00 1 056 032 100,00 1056 032 100,00 1 056 032 100,00 1 056 032 100,00 

Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 200 804080155209R4660000 721 500,00 721 500,00 2 721 500,00 2 721 500,00 2 721 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 804080155209R4660600 2 721500,00 2 721 500,00 2 721 500,00 721 500,00 2 721 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 804080155209R4660610 2 721 500,00 2 721 500,00 - 2 721 500,00 - 721 500,00 2 721500,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 804080155209R4660611 2 721 500,00 2 721 500,00 2 721500,00 2 721 500,00 2 721500,00 

Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров 200 804080155209R5170000 275 600,00 275 600,00 275 600,00 275 600,00 4 275 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации 200 804080155209R5170600 8 275 600,00 275 600,00 275 600,00 275 600,00 275 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 804080155209R5170620 8 275 600,00 275 600,00 275 600,00 - 275 600,00 275 600,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 804080155209R5170621 8 275 600,00 8 275 600,00 8 275 600,00 8 275 600,00 275 600,00 

/з;У 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствсшюй целевой 
программы, подпрограммы государственно!! 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408015521029999000 333 040 233,08 333 040 233,08 333 040 223,08 333 040 223,08 333 040 223,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80408015521029999600 333 040 233,08 333 040 233,08 333 040 223,08 333 040 223,08 333 040 223,08 

Субсидии .бюджетным учреждениям 200 80408015521029999610 333 040 233,08 333 040 233,08 - 333 040 223,08 333 040 223,08 333 040 223,08 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания но оказание госудорствешнах 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80408015521029999611 333 040 233,08 333 040 233,08 333 040 223,08 333 040 223,08 333 040 223,08 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия н (ton) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государствешюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408015521129999000 534 364 300,00 534 364 300,00 534 364 300,00 534 364 300,00 534 364 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 80408015521129999600 534 364 300,00 534 364 300,00 534 364 300,00 534 364 300,00 534 3 64 3 00,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80408015521129999610 189 618 400,00 189 618 400,00 - 189618400,00 - 189 618 400,00 189618400,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80408015521129999611 189 618 400,00 189 618 400,00 189 618400,00 189 618 400,00 189 618 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80408015521129999620 344 745 900,00 344 745 900,00 344 745 900,00 344 745 900.00 344 745 900,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80408015521129999621 344 745 900,00 344 745 900,00 344 745 900,00 344 745 900,00 344 745 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственноП целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрогроммпих расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408015521229999000 189 104 400,00 189 104 400,00 189 104 400,00 189 104 400,00 189 104 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 80408015521229999600 189 104 400,00 189 104 400,00 189104 400,00 189104 400,00 189 104 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80408015521229999610 109 594 900,00 109 594 900,00 - 109 594 900,00 109 594 900,00 109 594 900,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на фкнансо&ос 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 8040801552122999961I 109 594 900,00 109 594 900,00 109 594 900,00 109 594 900.00 109 594 900,00 

Субсидни автономным учреждениям 200 80408015521229999620 79 509 500.00 79 509 500,00 - 79 509 500,00 - 79 509 500,00 79 509 500;00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствсшюго (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80408015521229999621 79 509 500,00 79 509 500,00 79 509 500,00 79 509 500,00 79 509 500,00 

Реализоция направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, о также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408015521429999000 384 444 931,08 384 444 931,08 384 444 491,34 384 444 491,34 384 444 491.34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80408015521429999600 384 444 931,08 384 444 931,08 384 444 491,34 384 444 491,34 384 444 491,34 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80408015521429999610 73 203 100,00 73 203 100,00 73 202 785,54 73 202 785,54 73 202 785,541 

/3/2 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 8040801SS21429999612 73 203 1 00.00 73 203 100,00 73 202 785,54 73 202 785,54 73 202 785.54 

Субсидии автономным учреждениям 200 80408015521429999620 311 241 831,08 311 241 831,08 - 311 241 705,80 - 311 241 705,80 311 241 705.80 

Субсидии автономным учреждениям ш так асли 200 80408015521429999622 311 241 831,08 311 241 831,08 . 3U 241 705,80 311 241 705,80 51J 241 705.80 

Культура 200 804080155214R3S30000 117 663 600,00 117 663 600,00 117 663 600,00 - 117663 600,00 117 663 600,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпациям 200 804080155214R3530600 117 663 600,00 117 663 600,00 117 663 600,00 117 663 600.00 117 663 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 804080155214R3530610 117663 600,00 117 663 600,00 - 117 663 600,00 - 117 663 600,00 N7 663 600,00 

Культура 200 804080155214R3530612 117 663 600,00 117 663 600,00 117 663 600.00 - 117 663 600,00 117 663 600,00 -
Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров 200 804080155214R5170000 10 388 800,00 10 388 800.00 10 388 800,00 10 388 800,00 10 388 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпациям 200 804080155214R5170600 10 388 800.00 10 388 800,00 10 388 800,00 10 388 800,00 10 388 800,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 804080155214R5170620 10 388 800.00 10 388 800,00 10 388 800,00 10 388 800.00 10 388 800,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 804080155214R5170622 10 388 800,00 10 388 800,00 10 388 800,00 . 10 388 800,00 10 388 800,00 . 
Культура 200 8040801552А155800000 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 - 42 282 800,00 42 282 800,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8040801552Д155800600 42 282 800,00 42 282 800.00 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8040801552Л155800610 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 

Культура 200 804080155 2А155 800612 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 42 282 800,00 

Культура 200 8040801552А155840000 19 932 600,00 19 932 600,00 19 932 600,00 - 19 932 600,00 19 932 600,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргшпеацлям 200 8040801552А155840600 19 932 600,00 19 932 600.00 19 932 600,00 19 932 600,00 19 932 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8040801552AI55840610 7 932 600,00 7 932 600,00 - 7 932 600,00 7932 600,00 7 932 600,00 -
Культура 200 8040801552А155840612 7 932 600.00 7 932 600,00 7 932 600,00 7932600.00 7 932 600.00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8040801552Л155840620 12 000 000.00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 - -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 8040801552А155840622 12 000 000,00 12 000 000,00 . 12 000 000,00 . 12 000000.00 12 000 000,00 . 
Культура 200 80408015530824042000 10 000000,00 10 000 000,00 - 999 968,00 999 968.00 9999 968.00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80408015530824042600 4 099 600,00 099 600,00 099 568,00 099 568.00 099 568.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80408015530824042630 099 600,00 099 600,00 099 568,00 099 568,00 099 568,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), пе 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 80408015530824042633 099 600,00 099 600,00 099 568.00 099 568,00 4 099 568.00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80408015530824042800 5 900400,00 900 400,00 900 400,00 900 400.00 900 400,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
прошвод1ггелям товаров, работ, услуг 200 80408015530824042810 5 900 400,00 5 900 400,00 5900400,00 5 900 400.00 5 900400,00 

Субсидии (rpainu в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 80408015530824042813 900 400,00 5 900 400,00 900 400,00 900 400,00 900 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской облаете 200 80408015530829999000 11 609 300,00 И 609 300.00 И 598 935,00 2342511,00 11 591335,00 11 591 335,00 7 600,00 

/зго 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна 
государственных (муниципальных) нужд 200 80408015530829999200 3 309 300,00 3 309 300,00 3 298 935,00 2 342 511,00 3 291 335,00 3 291 335,00 7 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м)шншпильных) 
НУЖД 200 80408015530829999240 3 309 300,00 3 309 300,00 3 298 935,00 2342 511,00 3 291 335,00 3 291 335,00 7 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80408015530829999244 3 309 300,00 3 309 300,00 3 298 935,00 2342511,00 3 291 335,00 3 291 335,00 7 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80408015530829999300 8 300 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00 . 8 300 000,00 8 300 000,00 

Премии и гранты 200 80408015530829999350 8 300 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00 -
Государственная поддержка отрасли культуры 
(Мероприятия по модернизации библиотек в чаетн 
комплектования книжных фондов государственных 
общедоступных библиотек) 200 804080155311R5199000 710 300,00 710 300,00 710 300,00 710 300,00 710 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаюоациям 200 804080155311R5199600 710 300,00 710 300,00 710 300,00 •710 300,00 710 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8040801553I1R5199610 710 300,00 710 300,00 710 300,00 - 710 300,00 710 300,00 -
Государственная поддержка отрасли культуры 
(Мероприятия по модерптации библиотек в части 
комплектования книжных фондов государствен! гых 
общедоступных библиотек) 200 804080155311R5I99612 710 300,00 710 300,00 710 300,00 710 300,00 710 300,00 

Субсидии местным бюджетам на государственную 
поддержку отрасли культуры для реализации 
мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных <1юндоэ библиотек 
муниципальных образовагтй 200 80408015531IR519A000 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 

Межбюджетные трансс]>ерты 200 804080155311R519A500 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 - 10 747 000,00 10 747 000,00 - -
Субсидии 200 804080155311R519A520 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 10747 000,00 

Субсидии, за исключением субсидия на 
««финансирование капитальных вложений в объекты 
государствсшюй (муниципальной) собственности 200 804080155311R519A521 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 10 747 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
государственную поддержку лучших сельских 
учреждений культуры 200 8040801553А255195000 875 006,00 875 006,00 875 006,00 875 006,00 875 006,00 

Межбюджстные трансферты 200 8040801553А255195500 875 006,00 875 006,00 875 006,00 875 006,00 875 006,00 -
Иные межбюджстные трансферты 200 8040801553А255195540 875 006,00 875 006,00 875 006,00 875 006,00 875 006,00 -
Иные межбюджстные трансферты на 
государственную поддержку лучших работников 
сельских учреждений культуры 200 8040801553А255196000 989 596,00 989 596,00 989 596,00 989 596,00 989 596,00 

Межбюджстные трансферты 200 8040801553А255196500 989 596,00 989 596,00 989 596,00 - 989 596,00 989 596,00 

Иные межбюджстные трансферты 200 8040801553А255196540 989 596,00 989 596,00 989 596,00 - 989 596,00 989 596,00 -
Иные межбюджетные трансферты на создание 
виртуальных концертных залов 200 8040801553А354530000 000 000,00 000 000,00 . 000 000,00 2 000 000,00 ООО 000,00 . . 
Межбюджстные трансферты 200 8040801553A354530500 2 000000,00 000 000,00 - 000 000,00 2 000 000,00 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 8040801553А354530540 2000000,00 2000 000,00 - 000 000,00 000 000,00 2 000 000,00 

Культура 200 80408016910129111000 417639,95 417639,95 417639,95 1 417639,95 417 639,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации 200 80408016910129111600 1417 639,95 1 417 639,95 417 639,95 417639,95 417639,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 804080169)0129111610 1417639,95 1 417539,95 1 417639,95 417 639,95 417639,95 - -
Культура 200 80408016910129111612 1 417639,95 1 417 639,95 1 417639,95 417639,95 1 417639,95 

Реалшацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствешнлх органов 
Иркутской области 200 80408016910129999000 8 532 800,00 8 532 800,00 8 532 756,62 8 532 756,62 8 532 756,09 0.53 0,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпацияъ 200 80408016910129999600 8 532 800,00 8 532 800,00 8 532 756,62 8 532 756,62 8 532 756,09 0,53 0,53 

Субсидии бюджетным )-чрсждсниям 200 80408016910129999610 8 532 800,00 8 532 800,00 8 532 756,62 8 532 756,62 8 532 756,09 0,53 0,53 

/ut 



zzs/ 

OO'OOS UO \ OO'OOS UO [ - OO'QOS НО I OO'OOS UO I OO'OOS UO I 0MZ0frHZ0£69l080M)8 ooz mdsifioticdi эгиияжкнджак эгшц • OO'OOS UO I OO'OOS UO I OO'OOS 110 I OO'OOS UO I OO'OOS UO I OOSZOfrfrlZO£69I080H)8 ooz nida^oiicdt тчшзжиофжадо 

OO'OOS UO 1 OO'OOS UO I OO'OOS UO 1 OO'OOS 40 I OO'OOS UO I ооого*ф1го£б9ю8он)8 ooz штсйаГэф 
аояэняоэо^ soffodmt хгшнэиэиьоиш хпннгккга 

imrego yoxai&idH iwdoiiiddax вн XHtnotemcKodti 
инвдж roidgo н ndXwirXst хгишонтшРвсЬ. /toicjsuodu 

и аинэнвсЬсоэ пн xreimotiecduGH 'HiLurnduodaw 
omliBmirrod EH md3t{)3)icdi эгпийжисножзн змии 

os'o os'o OS'696 110 Z 00*016 LLO Z 00*016110 Z 00*000 810 Z OO'OOO 810 Z Zl96666ZZO£69l080fr08 ooz юэвидо DOMaLtud^ 
eoiitudo xniuisaiodcSXooj noffoxscd xmiifKBdjodusi! 

эжзпл о 'luaougo jjosaiXsdH mwcdjodti 
UOiniaaiadcCXaai niavcdjoduiJoii 'nroscdjodii 
цоаэцэп ионнэагэкоНэа (тги) и mmtduodsN 
ojoimoitao aotfoxacd gtmaifSBdiiini иП1вш1П»£ 

os'o os'o OS'696 LLO Z ОО'ОАб LLO Z 00*016110 z 00*000 810 z 00*000 810 Z 0l96666zz0£69l080t-08 ooz ккииэсжайьЛ юткхажГ019 wiEtiagXQ 

os'o os'o OS'696 110 Z OO'O16 LLO Z 00*016110 z OO'OOO 810 Z OO'OOO 810 Z 0096666ZZ0£69lQ80t>08 ooz WBlItlnCJIHtUdO laiXaahdalWOXail ЮТШ1 И NKHItalftKadhX 
ютнконашо ЧотшэжГснэ цттэоХэ аиимгатэоГэЛц 

os'o os'o OS'696 LLO Z 00*016 LLO Z 00'016110 z OO'OOO 810 Z OO'OOO 810 Z 0006666ZZO£691080^08 ooz Hiactrgo yoxoLfeidH 
aoHQjdo xnimaaiadoffXaoj sofoxscd XTHiKJ-rcdjodnaH 

эяатх с Чаэмгдо nranndjodu 
HotmaaiadeRfooj nrovudjodiiiroij 'mwcdiodu 
Uoaairati иошэаикосэз (иии) н tnumiduodaw 
олонаокэо aoffoxocd uiniairacdiicii Biiticonrraj 

- 61*860 S£6 I 61*860 S£6 I 61*860 S£6 I 61*860 S£6 I 61*860 S£6 I ZI9Z116ZZO£69I080t'08 ooz C4CL«IU.<X 

- 6l'860£€6 I 61*860 S£6 I - 6l'860S£6 I 61*860 S£6 ( 61'860S£6 I Ol9ZU6ZZO£69l080fr08 ooz котшаижэйкХ юттажрсид шпгиэдлэ 

6!'860S£6 1 61*860 S£6 I 61'.860 S£6 I 61*860 SC6 t 6I*860S£6 I 009ZI l6ZZO£69l080tr08 ooz кишгаоиЫо гоиээьсЬгочохэн ютни и кшюкжайьХ 
кгшкоисаяв 'ютиэжГсхэ jjHtfHagXa аинэгатиэоГэйц 

- 61*860 S£6 I 6l'860S£6 I 61*860 S£6 I 61*860 S£6 I 61*860 S£6 I OOOZl I6ZZO£69I080t'08 ooz ссКгшлх 

OO'OOS SSL OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 ZI96666Z90Z69l080t-08 ooz rd.Ciiu.vx 

- OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 0196666Z90Z691080W)8 ooz iTOiiialfrcadhX кгпиэжЯсяэ ииГиэдлэ 

OO'OOS SSL OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 0096666Z90Z691080W8 ooz ifHimnaniiudo itHxaahdaiwoxaii гаши и KBHiisRKadhX 
игшионахетз 'ютшджРсмэ циинэдЛэ sitnaraniaorodij 

OO'OOS S81 00*005 S81 - OO'OOS S81 OO'OOS S81 OO'OOS S81 0006666Z90Z69I080^08 ooz BdumXx 

oo'ooz OLO i OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 t OO'OOZ 010 I Z196666Z£OZ69I080K)8 ooz luacuoo uraaiXxdH -
aoHCjdo XRHHsaiodcCXacu sofoxacd xruirasBdjoduaii 

ЭЖЯЕХО 'niacirgo t|oxai.fadH niwcdjodu 
HomiaoiadoirXaai in-awdjodiitfoii 'inwcdjodu 
Uosauan цонпэаикоггэд (itim) и Kiimtduodow 
ojoimoHoo soffoxocd tjiuiairHBdutni кнпсошва^ 

- - oo'ooz ою t oo'oor 010 I OO'OOZ 010 I оо'оог oio i OO'OOZ 010 I 0196666Z£OZ69I080W8 ooz i4Tsiuiar»adK< ютаажгскд инг>!эа<э 

OO'OOZ OLO I OO'OOt 010 I OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 1 0096666Z £0Z691080TO8 ooz iVKOicaoiojdo 1шяаэь<1э1чноягн тш н 1чк1шэгжэ^к.\ 
нпшмоиохш} 'ютшлжшд UHtmogXa aiiuaimiuaotradi] 

OO'OOZ OLO I OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 I OO'OOZ 010 I 0006666z£0z69l080fr08 ooz luacL'oo ijoxaLV-id^ 
aoHcado Nrama'aiadoirXaoj solToxacd xraixasTdjoduatt 

ожяох с 'Kiacugo nra^ndiodii 
HouiiaaiadDirXnoJ rowcdjodiitroii 'nivi4cd.iodu 
цоамгал ^oiinaaiaKofas (Hirti) и BiLuniduodai4 
ojoiinonao sovoxaod UHiiairacduoii Kiitiooitririj 

9£'090 IC8 I 9£'090 I £8 1 " 9£'090 I £8 I 9£*090 I £8 I 9£'090 t£8 I ZI9II(6Z£0Z69I080t08 ooz cd.<int\ji 

9£*090 l£8 I 9£'090 I £8 I " 9£'090 I £8 I 9£'090 (£8 I 9£'090 I £8 t OI9III6Z£0Z69l080W8 ooz икино1Гжж1ь.< ЮТШЭЖГ019 иитадлэ 

9£*090 I £8 I 9£'090 I £8 I 9£'090 (£8 I 9£'090 I £8 1 9Г090 I £8 I 0091116Z£OZ691080W8 ooz Nmiecmicudo iVMMaahdaisi^oxsH 1ЧП1Ш и iWHHarxsdh.< 
КГШ1ЧСШ01&Т! 'кшиаж^снд циШадлэ fiHiiairaaiaotrsdiJ 

9£'09O ICS I 9£*090 I £8 I 9£'090 I £8 I - 9£'090 1£8 I 9£'090 I £8 I OOOlt I6Z£0Z69l080fr08 ooz Bd.Ci4U.<x 

«'0 cs'o 60*9S1 Z£S 8 Z9'9S1Z£S 8 Z9'9S1Z£S8 00*008 Z£S 8 00'008Z£S 8 Z196666Z101691080^08 ooz Hiaougo ((OMOL-oidH 
aoniudo xniinofliadotrXaoj ooVoxaod xi'inravndjoduaii 

ажявх и 'Hiacuoo noNOiCxdH mtKcdjodit 
UOHiisaiodcirXaoj nravisdjodurou 'nivi^cdiodu 
йоазкэп uomtoUsKorafl (tiuti) и Biiumdiiodaiv 
шонаонэо sotoxacd Hiraatraeducii вштсопгто^ 



szs/ 

00'00£ 66C OO'OOl 66£ • OO'OOL 66C OO'OOL 66C 00'00£ 66C ZZ96666ZS08CSt-080t-08 ooz nirati опии cit KBKHslftodhA г-лчшчоноют Ш1ГНЭ9ЛЭ 

00'00£ 66C OO'OOi 66C OO'OOi 66€ • oo'ooi ббе 00'00£ ббС OZ96666ZS08CSW80M8 ooz иетшэГжэйьХ 1чинк0н<шш ииЮидХэ 

OO'OOt- XL OO'OOfr I£ OO'OOt- \L OO'OOt' 1£ OO'OOt-1£ Z196666Z£08CSt,080t'08 ooz юэа/до uosamdH 
soiiwdo NniiiiaaisdorXaai eolfoxocd xrrili'Gvndjodiioa 

ЭЖХЕЛ в 'luaorgo Hosca.(>id{^ niwcdjodu 
HOHHsoiadcirXooj nivbxdjodutrou 'nivncdjodu 
tfoanu?Ti И01шэа1э1401гэа (Him) н Bnuniduodaiv 
oioiiaoiiao aotfoxaod нннэтгейисн nmconnssj • OO'OOfr I£ OO'OOt- I£ OO'OOt- \L OO'OOt- \L OO'OOt- l£ 019666бг£08С5Ю80Ш ooz KBmOtTMOdhX 1Ш1ИЛЖГ019 ШПГИЭОЛЭ 

OO'OOl \L\> OO'OOl l£fr OO'OOl I£fr OO'OOl l£f OO'OOI I£f 0096666ZS08CSfr080t-08 ooz unmooniaido twxashdsiwcotaii ютш и |*юшэтасэ<1нл 
нпшчоиохзо ЧчншэжИ'снд ниШэдХэ siiiiflueciaotrsdu 

00*001 Ш OO'OOl ил OO'OOl lit' OO'OOl l£t> OO'OOl l£t» 0006666ZS08CSfr080W8 ooz iiiactigo H0.4aL(-4dH 
sontudo xmuisandnffXoaj eotfoxood xrniNWcdjoduaH 

эжясх в "Hiacirgo jjoxaiXadu nwJiediodii 
HOiinsaiadEFXooj nravedjodulToit 44ra4ediodu 
цоалипП ^OHiioaisivotfaa (шш) и Bttuntduodaw 
OJ0HQ0H3O aoro.vocd UKHoiraedumi ки1шашсэ<] 

OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s 00*000 ООО s OO'OOO ООО 5 1 t8£ft)tZ80£SSZ080H)8 ooz айгаХ jvasuiotrao \iogod кэииэшгошяа 
"nodnaox (noifttcaiiread) isoaiotToacKodu э искаэ 

a ABditt хгшиэээнои юмышго|| зииэшаксоа (ник) 
и aoffoxou xiTinphXi/ouolfoH stniomaivtoa ni ииРиооХэ 

OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО 5 Ol8£tOt-Z80CSSZ080^08 ooz xtoX 'xognd 'sodeaoi ivwamPoacnodii 
- is-fflirar кнхээшыф 'ivBiiaim-aiiinduodu 

КгшиглХСПатти '(tpfflraanudo xrattthtfoi^osnii 
Я1ЧО(Ь|) KTtUIU Kt«33M!lrHdOI ИИГНЭО.%Э 

OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s 00*000 ООО s OO'OOO ООО s 008CWM-Z80CSSZ080W8 ooz в>штгаошнэзо oniu»«tO!9 апии 

- OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО s OO'OOO ООО 5 OO'OOO ООО s OOOCt'0t'Z80£SSZ080l'08 ooz ВИфсА10ХС!<3|!Н)1 

OO'OOS ZC8 oo'oos zee OO'OOC ZC8 oo'oos zcs OO'OOC ZC8 IZ9S666Z6080610801-08 ooz (looed эннэниоцпа) (хгш-шсшйпшлк) 
xnHHaaiodolfAxu энпкгао сн ишсГш; 

(оионя1кхшотн,0ч) oaoiuisaiadcrAooj эииэьэиээоо 
эоаозиениф ен ivumisiraadhX кгаичонохап киГиоо.Сэ 

• OO'OOS ZC8 OO'OOS ZC8 • oo'oos zee OO'OOS Zi8 OO'OOS ZC8 OZ9S666Z60906l080fr08 ooz i4KHiiarscodK.< svraiKOiioian нш.Иэо.<э 

00'008 f и 00'008 t>££ 00*008 fLL 00*008 VLL 00'008 f ££ 1l9S666Z60Q06l080t-08 ooz (xognd эинтчшошча) х(иа( (хпиилшишашч) 
XHioioaisdnrXooj эипсспмо on mnotrec 

(олонч1лшнгопш<) aioiiiiaoudetfXaoj пнноьэиээоо 
9oeo3HciDii[i Cil i4KHH3tr;iodh.< ютшджРснд ииГиэолэ 

00*008 Ш 00'008 t>LL • 00'008 PLL OO'OOS fr££ 00'008 t-££ ' OI9S666Z60306l080fr08 ooz i4KHHst»odh.< гачн1эж1ГО!9 ин1Шэй\э 

OO'OOC £09 I OO'OOi 109 1 OO'OOC £09 I OO'OOC £09 I OO'OOC £09 I 009S666Z60a06I080K>8 ooz (4KKnnD0lcjd0 iwxaohdaiv^oxaii кгпш И K!nuial№.odh.< 
птшконашв '1чгтн1эжРо(9 иштнэ^чэ oininuaciaotftdu 

OO'OOC £09 I OO'OOl" £09 I OO'OOC £09 I OO'OOC £09 I OO'OOC £09 I OOOS666Z608061080W8 ooz uraicdsirao !jo-43HH330J а<шэ<го.\э 
И1эшш коияиалингоиэи aoucjdo luaoimaisair 

шэоншюж^фс wiualio nrf цэкзхсстаоц (tpiiaodv) 
ijisimhaic снчхэтгоо t(0S3i.(sdH СНИЛЖШЙОС ос 

пснекох uo-433hH3uacdii< yoiiqiiTHOiuad siniadmooij 

oo'ooo ooo г OO'OOO ООО z OO'OOO ООО z OO'OOO ООО z OO'OOO ООО z Zl96666ZlOfr69I080fr08 ooz Hiantigo (joxoL<xd^ 
eoiiudo xnnitaaiadcfAXU eolfoxacd xnitiovcdjoduau 

яжлы с 'шэоидо ao»aL(xdn nivixediodii 
(lonitsatadmrXsai nwvcdjodurou 'Mravcdiodii 
«ояоизп iioHiioaisKoiraa (titnt) и ntiiniduodoK 
сионаопэо aotfoxood tjiiHsuacducii BHlioaiucaj 

OO'OOO ООО z oo'ooo ooo z oo'ooo ooo г oo'ooo ooo г OO'OOO ООО Г 0196666ZI Ot-691080t-08 ooz i4in<iiatR«adKiC laHiaa.sU/oig ИИГИЭ9.С0 

OO'OOO ООО! oo'ooo ooo г oo'ooo ooo г oo'ooo ooo г OO'OOO ООО z 0096666zi0t-69l080t-08 - ooz ivtnmcooicjdo 1\зп1ээь(Ьгачояэ>1 i^iix и irouialftodh.'i 
WNHivoiioigc 'ютшэжЕ'скд и1ПГиэо.\э minoirariooirsdu 

oo'ooo ooo г OO'OOO ООО z oo'ooo ООО z OO'OOO ООО z OO'OOO ООО z ОООббббгЮ^бЭЮвОМЗ ooz ихэтгдо ucwaL<3idn 
aoiitudo xriiinaat3dcif.<DCU eoroxacd xmuvivcdiodiiaii 

ЯЖХС1 с 'Kisinrgo uoMDiiMdj^ nravcdjodii 
HOHiinaiadcfXaoj niovcdjodiit'ou 'nravcdjodu 
цоялиаи tjosuioaiawotraa (uirti) и muimduodaN 
ojouaoioo aoCoxsttd (tniisiracducn miticaurraj 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственно!! 
программы Иркутской области, и также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408045380929999000 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоациям 200 80408045380929999600 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80408045380929999610 351 000,00 351 000,00 351 000,00 - 351 000,00 351 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, и также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408045380929999612 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствошсых органов 
Иркутской области 200 80408045390329999000 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80408045390329999600 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 

Субсидни бюджетных» учреждениям 200 80408045390329999610 1433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 

' Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80408045390329999612 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 1 433 700,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государствсш!ых органов 200 80408045530120100000 124 266 900,00 124 266 900,00 . 123 840 349,07 3 801 096,15 123 799 349.90 123 799 349,90 40 999,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мушщипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 80408045530120100100 108 368 700,00 108 368 700,00 108 103 119,92 108103 119,92 108 103 119.92 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80408045530120100120 108 368 700,00 108 368 700,00 108 103 119,92 108 103 119.92 108 103 119,92 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80408045530120100121 83 989 800,00 83 989 800,00 . 83 989 793,68 . 83 989 793,68 83 989 793,68 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 80408045530120100122 785 600,00 785 600,00 785 556,63 785 556,63 785 556,63 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80408045530120100129 23 593 300,00 23 593 300,00 23 327 769,61 23 327 769,61 23 327 769,61 

Зак>Т1ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80408045530120100200 15 517 000,00 15 517 000,00 15 356 308,40 3 801 096,15 15 315 309,23 15 315 309,23 40 999,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государств«тых (муниципальных) 
нужд 200 80408045530120100240 15 517 000,00 15 517 000,00 15 356 308,40 3 801 096,15 15 315 309,23 15 315 3Q9.23 40 999,17 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информацношю-коммуникационных технологий 200 80408045530120100242 2 405 500,00 2405 500,00 2254011,65 1001508.68 2 253 714,18 2 253 714,18 297,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80408045530120100244 12 454 800,00 12 454 800,00 - 12 445 671,15 799 587.47 12 404 969.45 12 404 969,45 40 701.70 

Закупки энергетических ресурсов 200 80408045530120100247 656 700,00 656 700,00 - 656 625,60 656 625,60 656 625,60 

Иные бюджетные ассигнования 200 80408045530120100800 381 200,00 381 200,00 380 920.75 - 380 920,75 380 920.75 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80408045530120100850 381 200.00 381 200,00 - 380 920,75 - 380 920.75 380 920,75 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80408045530120100851 372 600,00 372 600,00 372 500,75 . 372 500,75 372 500.75 

Уплати прочих налогов, сборов 200 80408045530120100852 8 600,00 8 600,00 8 420,00 - 8 420,00 8 420,00 -

/32# 



Реализация направлений расходов основного 
Мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Ирк>тской области, а также 
ненрогриммных расходов государственных органов 
Иркутской облает 200 80408045531329999000 76 410 000,00 76 410 000,00 76 403 104,63 1 092 578,70 76 403 104,63 76 403 104.63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80408045531329999100 69 545 000,00 69 545 000,00 69 539 108,11 69 539 108,11 69 539 108,11 

Расходы Ita выплаты персоналу казашых 
учреждений 200 80408045531329999110 69 545 000,00 69 545 000,00 69 539 108,11 . 69 539 108,11 69 539 108,11 

Фонд оплаты труда ^'чрсждсниЛ 200 80408045531329999111 53 459 200,00 53 459 200,00 53 459 037,12 53 459 037,12 53 459 037,12 -
Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на вышиты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80408045531329999119 16 085 800,00 16 085 800,00 16 080 070,99 16 080 070,99 16 080 070,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м>-ниципальных) н>-жд 200 80408045531329999200 6 859 500,00 6 859 500,00 6 858 762,81 1 092 578,70 6 858 762,81 6858762,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечеши государственных (муниципальных) 
нужд 200 80408045531329999240 6 859 500,00 6 859 500,00 6 858 762,81 1 092 578,70 6 858 762,81 6 858 762,81 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80408045531329999242 1 740 700.00 1 740 700,00 1 740 424,32 629 293,57 1 740 424,32 1 740 424,32 

Прочая закупка товаров, работ и >ил\т 200 80408045531329999244 5 118 800,00 5118800,00 5 118338,49 463 285,13 5 118 338,49 5 118 338,49 

Социальное обеспечение и ипме выплаты населению 200 80408045531329999300 3 100,00 3 100,00 3 064,71 3 064,71 3 064,71 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80408045531329999320 3 100,00 3 100,00 . 3 064,71 3 064,71 3 064,71 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80408045531329999321 3 100,00 3 100,00 3 064,71 3 064,71 3 064,71 

Иные бюджетные ассигнования 200 80408045531329999800 2 400,00 2 400,00 2 169,00 2 169,00 2 169,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80408045531329999850 2 400,00 2 400,00 2 169,00 2 169,00 2 169,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80408045531329999852 2 400,00 2 400,00 - 2 169,00 2 169,00 2 169,00 -
Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 804080490В0929995000 489 400,00 489 400,00 489 400,00 489400,00 489 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения санкций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 804080490В0929995100 489 400,00 489 400,00 489 400,00 489 400,00 489 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 804080490В0929995120 489 400,00 489 400,00 489 400,00 489 400,00 489 400,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муюшинальных) органов 200 804080490В0929995121 143 932,41 143 932,41 143 932,41 143 932,41 143 932,41 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 804080490В0929995129 345 467,59 345 467,59 345 467,59 345 467,59 345 467,59 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственньк органов 
Иркутской области 200 80410045120929999000 2 273 900,00 2 273 900,00 2 273 309,54 2 273 309,54 2 273 309,54 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80410045120929999300 296 400,00 296 400,00 295 928,28 295 928,28 295 928,28 

Социальные выплаты граждинам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80410045120929999320 296 400,00 296 400,00 295 928,28 - 295 928,28 295 928,28 

/2SUT 



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80410045120929999321 296 400,00 296 400,00 295 928,28 295 928,28 295 928,28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и тым некоммерческим организациям 200 80410045120929999600 1 977 500,00 1 977 500,00 1 977381,26 1 977 381,26 I 977 381,26 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80410045120929999610 1 977 500,00 1 977 500,00 1 977 381,26 1 977 381 j26 1 977 381,26 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80410045120929999612 1 977 500,00 1 977 500,00 1 977381,26 1 977 381,26 1 977 381,26 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственно!! целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Ирк>тской области 200 80501135710329999000 417 600,00 417 600,00 417600,00 406 361,48 417 600,00 417 600,00 

Закупка товаров, работ и >чглуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 S0S01135710329999200 . 417 600,00 417 600,00 417 600,00 406 361,48 417 600,00 417 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 80501135710329999240 417 600,00 417 600,00 417 600,00 406 361,48 417 600,00 417 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80501135710329999244 417 600,00 417 600,00 417600,00 406 361,48 417 600,00 417 600,00 -
Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда 200 80501135710773090000 57 175 600.00 57 175600,00 57175 600,00 57175 600,00 57 175 600,00 

Мсжбюджстные трансферты 200 80501135710773090500 57 175 600,00 57 175600,00 - 57 175 600,00 57 175 600,00 57 175 600,00 

Субвенции 200 80501135710773090530 57 175 600,00 57 175 600,00 - 57 175 600,00 57 175 600,00 57 175 600,00 

Рсалшация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной 
в Государствекиую программ)' по оказанию 
содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом 200 805031157401R0860000 928 400,00 928 400,00 928 400,00 928 400,00 928 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 805031157401R0860300 928 400,00 928 400,00 . 928 400,00 . 928 400,00 928 400,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 805031157401R0860320 928 400,00 928 400,00 . 928 400,00 928 400,00 928 400,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 805031157401R0860321 928 400,00 928 400,00 928 400,00 928 400,00 928 400,00 

Реализация мероприятий, предусмотренных 
регжншльной программой переселения, включенной 
в Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом 200 805031157405R0860000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 122 580,91 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 805031157405R0860200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 122 580,91 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 805031I57405R0860240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 122 580,91 200 000,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и усл}Т 200 805031157405R0860244 200 000,00 200 000,00 200 000,00 122 580,91 200 000,00 200 000,00 -
Общеэкономические вопросы 200 80504015720129599000 •260 100,00 260 100,00 260 100,00 260 100,00 260 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80504015720129599800 260 100,00 260 100,00 260 100,00 - 260 100,00 260 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, фиигческим лицам -
проюводигслям товаров, работ, услуг 200 80504015720129599810 260 100,00 260 100,00 260 100,00 260 100.00 260 100,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с прошводством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80504015720129599811 260 100,00 260 100,00 260 100,00 260 100,00 • 260 100,00 

Общеэкономические вопросы 200 80504015720129600000 546 200,00 546 200,00 - 546 200,00 - 546 200,00 546 200,00 

/£Х£ 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и Ш1ым некоммерческим оргашоациям 200 80504015720129600600 546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
>"ч рождений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80504015720129600630 546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00 

Субсидии ID возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80504015720129600631 546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00 

Общеэкономические вопросы 200 80504015720129602000 182 000,00 182 000,00 182 000,00 - 182 000,00 182 000,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и ИНЫМ некоммерческим организациям 200 80504015720129602600 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государствошых (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80504015720129602630 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80504015720129602631 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия И (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
не программных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80504015720129999000 747 354 690,00 747 354 690,00 747 334 510,74 13 111 940,55 747 257 158,48 747 257158,48 77 352,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муюшиполышми) оргинами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80504015720129999100 583 275 600,00 583 275 600,00 583 275 600,00 583 275 600,00 583 275 600,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80504015720129999110 583 275 600,00 583 275 600,00 583 275 600,00 583 275 600,00 583 275 600,00 . . 
Фонд оплоты труда учреждений 200 80504015720129999111 451 108 600,00 451 108 600,00 451 108 600,0t) 451 108600,00 451 108 600,00 - -
Иные выплаты персоналу'учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80504015720129999112 4 938 000,00 4 938 000,00 4 938 000,00 4 938 000,00 4 938 000,00 . . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80504015720129999119 127 229 000,00 127 229 000,00 127 229 000,00 127229 000,00 127 229 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80504015720129999200 96662 700,00 96 662 700,00 96 642 712,61 12 551 723,05 96 565 372,35 96 565 372,35 77 340,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80504015720129999240 96662 700,00 96 662 700,00 96 642 712,61 12 551 723,05 96 565 372,35 96 565 372,35 77 340,26 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошю-коммуникациошшх технологий 200 80504015720129999242 20 711 100.00 20 711100,00 20 711 100,00 508 266,49 20 683 451,91 20 683 451,91 27 648,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80504015720129999244 62 839 700,00 62 839 700,00 - 62 839 501,38 12 043 456,56 62 816134,62 62 816 134,62 23 366,76 

Закупка энергетических ресурсов 200 80504015720129999247 13 111 900,00 13 111 900,00 - 13 092 111 ДЗ - 13 065 785,82 • 13 065 785,82 26 325,41 

Социальное обеспечение и иные вышиты населению 200 80504015720129999300 45 596 300,00 45 596 300,00 45 596 236,61 560 217,50 45 596 236,61 45 596 236,61 . . 
Социальные выплоты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80504015720129999320 45 596 300,00 45 596 300,00 45 596236,61 560 217,50 45 596 236.61 45 596 236,61 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80504015720129999321 43 340 300,00 43 340 300,00 43 340 238,24 43 340 238,24 43 340 238,24 

Приобретение товаров, работ и услут в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80504015720129999323 2 256 000,00 2 256 000,00 2 255 998,37 560 217,50 2 255 998,37 255 998,37 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациял 200 80504015720129999600 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80504015720129999620 20 024 000,00 20 024 000,00 - 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 -

/ЗХГ 



Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствошого (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) усл>т (выполнение работ) 200 80504015720129999621 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 20 024 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80504015720129999800 . 1796 090,00 1 796 090,00 1 795 961,52 1 795 949,52 1 795 949,52 12,00 

Исполнение судебных остов 200 80504015720129999830" 88 800,00 88 800,00 88 701,11 - 88 701,11 88 701,11 . . 
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 80504015720129999831 88 800,00 88 800,00 88 701,11 88 701,11 88 701,11 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80504015720129999850 1 707 290,00 1 707 290,00 - 1 707 260.41 - 1 707 248,41 1 707 248,41 12,00 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80504015720129999851 1 519 290,00 1 519 290,00 1 519 290,00 1 519 278,00 1 519 278,00 12,00 

Уплата Прочих налогов, сборов 200 80504015720129999852 107 100,00 107 100,00 107 082,00 . 107 082,00 107 082,00 

Уплата ИНЫХ платежей 200 80504015720129999853 80 900,00 80 900,00 80 888,41 80 888,41 80 888,41 

Социальные выплаты безработным гражданам в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 19 
апреля 1991 года№ 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» 200 80504015720152900000 12 340 986,37 12 340 986,37 12 340 98637 3 808 880,78 12 339 286,37 12 339 28637 1 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсшы 
государственных (муниципальных) нужд 200 80504015720152900200 12 340 986,37 12 340 986,37 12 340 986,37 3 808 880,78 12 339 286Л 12 339 28637 1 700,00 

Иные закупки товаров, робот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80504015720152900240 12 340 986,37 12 340 986.37 12 340 986,37 3 808 880,78 12 339 28637 12 339 28637 1 700,00 

Закута товаров, работ и услуг в сфере 
информацношю-коммуникациоиных технологий 200 80504015720152900242 9 207 466,32 9 207 466,32 9 207 466,32 3 697 259,00 9 205 766,32 9 205 766,32 1 700,00 

Прочая закупки товаров, работ и услуг 200 80504015720152900244 3 133 520,05 3 133 520,05 3 133 520,05 111 621,78 3 133 520,05 3 133 520,05 

Общеэкономические вопросы 200 80504015720229601000 1 314 000,00 1 314 000,00 1 314 000,00 1 314 000.00 1 314 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80504015720229601600 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80504015720229601630 100 000.00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80504015720229601631 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80504015720229601800 1214 000,00 214000,00 214 000,00 - 1 214 000,00 1 214 000,00 - -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
проюводигслям товаров, работ, услуг 200 80504015720229601810 1214 000,00 214 000,00 214 000,00 1 214 000,00 1 214 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80504015720229601811 214 000,00 214 000,00 214 000,00 214 000,00 214 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80504015720229999000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и уедут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80504015720229999200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для • 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80504015720229999240 10 000.00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80504015720229999244 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 -
Общеэкономические вопросы 200 . 80504015720329603000 23 409 700,00 23 409 700,00 23 409 600,00 23 382700,78 23 382 700,78 26 899,22 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80504015720329603600 761 100,00 761 100,00 761 100,00 761 100,00 761 100,00 

/$*? 



Субсидии некоммерческим орппппациям (за 
искточешшм государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правоиых компаний) 200 80504015720329603630 761 100,00 761 100,00 761 100,00 761 100,00 761 100,00 

Субсидии ш возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80504015720329603631 761 100,00 761 100,00 761 100,00 761 100,00 761 100,00 

Иные бюджетные ассипювания 200 80504015720329603800 22 648 600,00 22 648 600,00 22 648 500,00 22 621 600,78 22 621 600,78 26 899,22 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80504015720329603810 22 648 600.00 22 648 600,00 22 648 500,00 22 621 600,78 22 621 600,78 26 899,22 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80504015720329603811 22 648 600,00 22 648 600,00 22 648 500,00 22 621 600,78 22 621600,78 26 899,22 

Общеэкономические вопросы 200 80504015720429605000 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 

Иные бюджетные ассипювания 200 80504015720429605800 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 - -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих оргашвацнй), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80504015720429605810 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фастически понесенных затрат в 
связи с производством (рсолшацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80504015720429605811 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 2 334 400,00 

Общеэкономические вопросы 200 80504015720629999000 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 80504015720629999400 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 80504015720629999410 228 208 000,00 228 208 000,00 - 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 -
Бюджетные инвестиции на |фиобретение объектов 
недв№КИМ0Г0 имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 80504015720629999412 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 228 208 000,00 

Общеэкономические вопроси 200 8050401572Р252980000 49 646 610,00 49 646610,00 49 646610,00 49 646 610,00 49 646 610,00 -
Иные бюджетные ассипювания 200 8050401572Р252980800 49 646 610,00 49 646 610,00 49 646610.00 49 646 610,00 49 646 610,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
прошводителям товаров, работ, услуг 200 8050401572Р252980810 49 646 610,00 49 646610,00 49 646610,00 49 646 610,00 49 646610,00 

Скидки (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейском}' 
-сопровождению 200 8050401572Р252980813 49 646610,00 49 646 610,00 49 646 610,00 49 646 610,00 49 646 610,00 

Общеэкономические вопросы 200 8050401572Р253000000 52 636100,00 52 636100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 . 
Иные бюджетные ассигнования 200 8050401572Р253000800 52 636100,00 52 636100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 . 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8050401572Р253000810 52 636 100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реалюацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 8050401572Р253000811 52 636100,00 52 636100,00 52 636100,00 52 636 100,00 52 636 100,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 80504015730120100000 209 929 900.00 209 929 900,00 209 929 810,32 798 832,63 209 929 810,32 209 929 810,32 . 

/злз 



Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным! |}>оидамн 200 80504015730120100100 202 967 500,00 202 967 500,00 202 967 500,00 202 967500.00 202 967 500,00 

Расходы на выплаты персонал)' тосударствениых 
(муниципальных) органов 200 80504015730120100120 202 967 500,00 202 967 500,00 . 202 967 500,00 202 967 500,00 202 967 500,00 . . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80504015730120100121 157 936 800,00 157 93 6 800,00 157 936 800,00 157 936 800,00 157 936 800,00 

Иные выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов, за исключением ^юнда 
оплаты труда 200 80504015730120100122 1 609 000,00 1 609 000,00 1 609 000,00 ] 609 000,00 1 609 000,00 

Взносы по обязательном)' социальном)- страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государстгошыч (муниципальных) 
органов 200 80504015730120100129 43 421 700,00 43 421700,00 43 421 700,00 43 421 700,00 43 421 700,00 

Зак\*пка товаров, работ и )*слуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80504015730120100200 6 945 900,00 6 945 900,00 6 945 810,32 1 798 832,63 6 945 810,32 6 945 810,32 

Иные за К) mil товаров, работ н услуг для 
обсспсчеши государственных (муниципальных) 
нужд 200 80504015730120100240 б 945 900,00 6 945 900,00 6945 810,32 1 798 832,63 6 94S 810,32 6 945 810,32 

Закупка товаров, работ н услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80504015730120100242 2 074 400,00 2 074 400,00 2 074 400,00 1 124 242,75 2 074 400,00 2 074 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80504015730120100244 3 662 900,00 3 662 900,00 3 662 810,32 674 589,88 3 662 810,32 3 662 810,32 -
Закупка товаров, работ и услуг в цепях создания, 
развития, эксплуатации и вывода ю эксплуатации 
государственных информационных систем 200 80504015730120100246 548 200,00 548 200,00 548 200,00 548 200,00 548 200,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 80504015730120100247 660 400,00 660 400,00 660 400,00 660 400,00 660 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80504015730120100800 16 500,00 16 500,00 - 16 500,00 - 16 500,00 16 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80504015730120100850 16 500,00 16 500,00 - 16 500,00 - 16 500,00 16 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80504015730120100852 16 500,00 16 500,00 - 16 500,00 - 16 500,00 16 500,00 -
Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение ИркутскоП областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполшггелыюП власти 
субъектов Российской Федерации 200 805040190В0929995000 678 600,00 5 678 600,00 5 678 600,00 5 678 600,00 5 678 600,00 

Расходы на выплаты персонилу в целях обеспечения 
выполнения" функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственным!! внебюджетными фондами 200 805040190В0929995100 678 600,00 678 600,00 5 678 600,00 5 678 600,00 678 600,00 

Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 805040190В0929995110 2 792 800,00 792 800,00 792 800,00 792 800,00 792 800,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 805040190В0929995111 145000,00 145000,00 2145 000,00 145000,00 2145 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждсшШ 200 805040190В0929995119 647 800,00 647 800,00 647 800,00 647 800,00 647 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 805040190В0929995120 885 800,00 885 800,00 885 800,00 885 800,00 885 800,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 805040190В0929995121 2 372 519,47 2 372 519,47 2372519,47 . 2 372 519,47 2 372 519,47 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 805040190В0929995129 513 280,53 513 280,53 513 280,53 513 280,53 513 280,53 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 200 8050705572Р252920000 5 004 800,00 S 004 800,00 004 720,00 004 720,00 004 720,00 . . 
Иные бюджетные ассигнования 200 8050705572Р252920800 5 004 800,00 5 004 800,00 004 720,00 004 720,00 004 720,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, фюическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8050705572Р252920810 5 004 800,00 5 004 800,00 004 720,00 004 720,00 004 720,00 

J230 



Субсидии (гранты в форме субсидий) иа финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реашшцисй) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому ( 
СО!фОВОЖДеИИЮ 200 8050705572Р252920813 5 004 800,00 5 004 800,00 5 004 720,00 5004 720,00 5 004 720,00 

Социальные вышиты безработным гражданам в 
СООТВЕТСТВИИ с Законом РОССИЙСКОЙ Федерации от ] 9 
апреля 1991 года№ 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации» 200 80510015720152900000 36 526 524,78 36 526 524,78 36 526 524,78 36 526 524,78 36 526 524,78 

Мсжбюджстные трансферты 200 80510015720152900500 36 526 524.78 36 526 524,78 36 526 524,78 - 36 526 524,78 36 526 524,78 -
Иные мсжбюджстные трансферты 200 80510015720152900540 36 526 524,78 36 526 524,78 - 36 526 524,78 - 36 526 524,78 36 526 524,78 

Социальные выплаты безработным гражданам в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 19 
апреля 1991 года К: 1032-1 «О занятости населения в 
Российской 4>сдсрации» 200 80510035720152900000 857 425 088,85 857 425 088,85 857 425 088,85 857 407 929,61 857 407 929,61 17 159,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) иужд 200 80510035720152900200 3 891 700,00 3 891 700,00 3 891700,00 3 891 700,00 3 891 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеш1ЫХ (муниципальных) 
НУЖД 200 80510035720152900240 3 891 700,00 3 891 700,00 3 891 700,00 3 891 700.00 3 891 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80510035720152900244 3 891 700,00 3 891 700,00 3 891 700,00 - 3 891 700,00 3 891 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты шсслснию 200 80510035720152900300 853 533 388,85 853 533 388,85 853 533 388,85 853 516 229,61 853 516 229,61 17 159,24 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80510035720152900320 853 509 092,12 853 509 092,12 853 509 092,12 853 491 932,88 853 491 932,88 • 17 159,24 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80510035720152900321 853 509 092,12 853 509 092,12 853 509 092,12 853 491 932,88 853 491 932,88 17 159,24 

Стипендии 200 80510035720152900340 24 296,73 24 296,73 24 296,73 - 24 296,73 24 296,73 -
Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствсшюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 

Иркутской области 200 80603106610229999000 1 066 300,00 066 300,00 1 066 300,00 1 066 300,00 1 066 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80603106610229999200 066 300,00 066 300,00 066 300,00 066 300,00 1 066 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государственного материального 
резерва 200 80603106610229999230 1066300,00 066 300,00 066 300,00 066300,00 066 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях обеспечения 
формирования государственного материального 
резерва, резервов материальных ресурсов 200 806031066 022999923 2 066 300,00 066 300,00 066 300,00 066 300,00 066 300,00 

Реалюаютя мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной 
в Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом 200 806031I57403R0860000 . 6 000,00 6 000,00 5 656,56 5 656,56 5 656,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806031157403R0860300 6 000,00 6 000,00 . 5 656,56 5 656,56 5 656,56 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 806031157403R0860320 6 000,00 6 000,00 5 656,56 . 5 656,56 5 656.56 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
граждином, кроме пу бличных нормативных 
обязательств 200 806031157403R0860321 6 000,00 6 000,00 5 656,56 5 656,56 5 656,56 

Предоставление льгот по тарифам на проезд 
железнодорожным транспортом общего пользования 
в пригородном сообщении обучающимся в 
общеобразовательных организациях старше 7 лет, 
обучающимся но очной (]х>рмс обучения В 
профессиональных образовательных организациях и 
образовательных организациях высшего образования 

в виде 50-процс1ггной скидки 200 80604085330123020000 1 875 300.00 1 875 300,00 1 875 284,00 1 875 284,00 875284.00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80604085330123020800 1 875 300,00 1 875 300,00 1 875 284,00 - 1 875 284,00 1 875 284,00 -

/33* 



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80604085330123020810 1 875 300,00 1 875 300,00 1 875 284,00 1 875 284,00 1 875 284,00 

Субсидии ш возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 8060408533012302081) 1 875 300,00 1 875 300,00 1 875 284,00 1 875 284,00 1 875 284,00 

-

Субсидни на оказание услуг по пассажирским 
перевозкам железнодорожным транспортом 
пригородного сообщения для отдельных категорий 
неработающих пенсионеров 200 806040868Д0228170000 47 623 000,00 47 623 000,00 47 622 977,00 47 622 977,00 47 622 977,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 806040868Д0228170800 47 623 000,00 47 623 000,00 47 622 977,00 47 622 977,00 47 622 977,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 806040868Д0228170810 47 623 000,00 47 623 000,00 47 622 977,00 47 622 977,00 47 622 977,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием }слуг 200 806040868Д0228170811 47 623 000,00 47 623 000,00 47 622 977,00 47 622 977,00 47 622 977,00 

Обеспечение деятельности подведомственного 
профессионального образовательного учреждения 
социального обслуживания 200 80607045120521000000 74 339 100,00 74 3 39 100,00 74 339 100,00 74 339 100,00 74 339 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80607045120521000600 74 339 1 00,00 74 339 100,00 74 339 100,00 74 339 100,00 74 339 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607045120521000610 74 339 100,00 74 339 100,00 74 33? 100,00 - 74 339 100,00 74 339 100,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80607045120521000611 74 339 100,00 74 339100,00 74 339 100,00 74 339 100,00 74 339100,00 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607045120529999000 733 800,00 2 733 800,00 2 733 800,00 2 733 800,00 733 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80607045120529999300 763 200,00 763 200,00 . 1 763 200,00 . 763 200,00 763 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80607045120529999320 763 200,00 763 200,00 . 763 200,00 763 200,00 763 200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
граждаиам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80607045120529999321 763 200,00 763 200,00 763 200,00 763 200,00 763 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 80607045120529999600 970 600,00 970 600,00 970 600,00 970 600,00 970 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607045120529999610 970 600,00 970 600,00 - 970 600,00 970 600,00 970 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствсшюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммпых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607045120529999612 970 600,00 970 600,00 970 600,00 970 600,00 970 600,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) педагогическим 
работшоеам государственных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального 
образования, в том числе программы 
профессионального обучения лля лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 200 80607045121453630000 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орпшизацшв 200 80607045121453630600 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 

/зяя 



Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607045121453630610 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 . 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания пи оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80607045121453630611 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 1 522 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрогра.\(мы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607055310329999000 15 202 100,00 15 202 100,00 15 202 100,00 15 202 100,00 15 202 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80607055310329999600 15 202 100,00 15 202 100,00 15 202100,00 15 202 100,00 15 202 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607055310329999610 15 202 100,00 15 202 100,00 - 15 202 100,00 15 202 100,00 15 202 100,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80607055310329999611 15 202 100,00 15 202 100,00 15 202 100.00 15 202 100,00 ' 15 202100,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 80607055320120100000 142 300,00 142 300,00 142 218,00 . 142 218,00 142 218,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчоЕКЯ 
государственных (муниципальных) нужд 200 80607055320120100200 142 300,00 142 300,00 142 218,00 142 218,00 142 218,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80607055320120100240 142 300,00 142 300,00 142 218,00 142 218,00 142 218,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80607055320120100244 142 300,00 142 300,00 142 218,00 - 142 218,00 142218,00 

Поошроше региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
{уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 806070590В0929995000 95 800,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 806070590В0929995600 95 800,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 806070590В0929995610 95 800,00 95 800,00 - 95 800,00 95 800,00 95 800,00 - -
Субсидии бюджетным учрежде]шям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 806070590В0929995611 95 800,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (ИЛИ) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешюй 
прогрищш Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607075651829999000 38 100,00 38 100,00 38 100,00 38 100,00 38 100,00 

Предоставлоше субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 80607075651829999600 38 100,00 38 100,00 38 100,00 38 100,00 38 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607075651829999610 38 100,00 38 100,00 - 38 100,00 - 38 100,00 38 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607075651829999612 38 100,00 38 100,00 38 100,00 38 100.00 38 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607095340129999000 105 709 000,00 105 709 000,00 105 708 851,56 45 741 806,52 105 708 851,56 105 708 851,56 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80607095340129999200 52 299 000,00 52 299 000,00 52 298 851,56 45 741 806.S2 52 298 851,56 52 298 851,56 

/ззз 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80607095340129999240 52 299 000,00 52 299 000,00 52 298 851,56 45 741 806,52 52 298 851,56 52 298 851,56 

Закупка товаров, работ и }'слуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80607095340129999242 996 500,00 996 500,00 996 500,00 996 500,00 996 500,00 

Прочая закупки товаров, работ и услуг 200 80607095340129999244 51 302 500,00 51 302 500,00 51 302 351,56 45 741 806,52 51 302351,56 51 302 351,56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80607095340129999600 53 410 000,00 53 410 000,00 53 410 000,00 53 410 000,00 53 410 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607095340129999610 51 573 000,00 51 573 000,00 51 573 000,00 51 573 000,00 51 573 000,00 -
Реалюация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, п также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607095340129999612 51 573 000,00 51 573 000,00 51 573 000,00 51 573 000,00 51 573 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80607095340129999620 1 837 000,00 1 837 000,00 - 1 837 000,00 - 1 837 000,00 1 837 000,00 - -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80607095340129999622 1 837 000,00 1 837 000,00 1 837 000,00 . 1 837 000,00 1 837 000,00 . 
Субсидии местным бюджетам для организации 
отдыха детей в каникулярное время sui укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений, оказывающих услуги но организации 
отдыха и оздоровления детей в Иркутской области 200 80607095340172070000 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 80607095340172070500 27 747 000,00 27 747 000,00 - 27 747 000,00 - 27 747 000,00 27 747 000,00 -
Субсидии 200 80607095340172070520 27 747 000,00 27 747 000,00 - 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 -
Субсидни, за исключением субсидий ни 
софинансирование кашгтальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 

8 

80607095340172070521 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 27 747 000,00 
Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной делсвой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
яепрогра.\£МНЫХ расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607095340229999000 640 496 800,00 640 496 800,00 640 496 544,88 599 516 540,01 640 496 544,88 640 496 544,88 

Закупхатоваров.работи услуг для обсснсчения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80607095340229999200 943 800,00 943 800,00 943 800,00 422 382,61 1 943 800,00 943 800,00 
Иные за купкн товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80607095340229999240 943 800,00 943 800,00 943 800,00 422 382,61 943 800,00 943 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80607095340229999244 943 800,00 943 800,00 - 943 800,00 422 382,61 943 800,00 943 800,00 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населсшоо 200 80607095340229999300 609 759 000,00 609 759 000,00 . 609 758 840,48 599 094 157,40 609 758 840,48 609 758 840,48 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80607095340229999320 609 759 000,00 609 759 000,00 609 758 840,48 599 094 157,40 609 758 840,48 609 758 840,48 
Пособия, компенсации н иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80607095340229999321 546 400,00 546 400,00 546 241,00 546 241,00 546 241,00 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80607095340229999323 609 212 600,00 609 212 600,00 609 212 599,48 599 094 157,40 609 212 599,48 609 212 599,48 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации 200 80607095340229999600 28 794 000,00 28 794 000,00 28 793 904,40 28 793 904,40 28 793 904,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607095340229999610 25 034 000,00 25 034 000,00 - 25 033 904,40 - 25 03 3 904,40 25 033 904,40 ' -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607095340229999612 25 034 000,00 25 034 000,00 25 033 904,40 25 033 904,40 25 033 904,40 

Субсидии автономным учреждениям 200 80607095340229999620 3 760 000,00 3 760 000,00 - 3 760000,00 3 760 000,00 760 000,00 - . -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80607095340229999622 3 760000,00 3 760 000,00 3 760 000,00 3 760 000,00 760 000,00 

/23* 



Субсидии местным бюджетам для организации 
отдыха детей в капиллярное время :ш оплата-
стоимости набора продуктов питаши в лагерях с 
дневным пребыванием детей, организованных 
органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области 200 80607095340272080000 139 700 400,00 139 700 400,00 139 700399,54 139 700 399,54 139 700 399,54 

Межбюджетные трансферты 200 80607095340272080500 139 700 400,00 139 700 400,00 139 700 399,54 - 139 700 399,54 139 700 399,54 

Субсидни 200 80607095340272080520 139 700 400,00 139 700 400,00 139 700 399,54 139 700 399,54 139 700 399,54 

С>-бсидии, за исключением субсидий на 
софииансированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80607095340272080521 139 700 400,00 139 700 400,00 139 700 399,54 139 700 399,54 139 700 399,54 

Рсалшания направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607095340329999000 126 000,00 126 000,00 126 000,00 126 000,00 126 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд . 200 80607095340329999200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80607095340329999240 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ н услуг 200 80607095340329999244 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80607095340329999600 66 000,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80607095340329999610 66 000,00 66 000,00 - 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Ирк>тской области, а также 
не программных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80607095340329999612 66 000,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 

Выплата ежемесячных доплат к страховой пенсии по 
старости (инвалидности) лицам, замешавшим 
государственные должности Иркутской области 200 80610015330123050000 10 442 300,00 10 442 300,00 10 442 262,76 10 442 262,76 10 442 262,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610015330123050300 10 442 300,00 10 442 300,00 10 442 262,76 10 442 262,76 10 442 262,76 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610015330123050320 10 442 300,00 10 442 300,00 10 442 262,76 . 10 442 262,76 10 442 262,76 . . 
Пособия, компенсации к иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610015330123050321 10 442 300,00 10 442 300,00 10 442 262,76 10 442 262,76 10 442 262,76 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замешавшим должности государственной 
гражданской службы Иркутской области 200 80610015330123060000 238 467 300,00 238 467 300,00 238 467 286,27 238 467 286,27 238 467 286Д7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610015330123060300 238 467 300,00 238 467 300,00 238 467 286,27 238467286,27 238 467286,27 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610015330123060320 238 467 300,00 238 467 300,00 . 238 467 286,27 . 238 467 286,27 238 467 286,27 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610015330123060321 238 467 300,00 238 467 300,00 238 467 286,27 238 467 286Д7 238 467 286,27 

Предоставление региональных социальных доплат к 

200 80610015330123903000 51 127 900,00 51 127 900,00 . 51 127 838Д5 . 51 127 838,25 51 127 838,25 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610015330123903200 51 127900,00 51 127 900,00 51 127 838,25 51 127 838,25 51 127 838,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610015330123903240 51 127 900,00 51 127 900,00 51 127 838Д5 51 127 838,25 51 127 838,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610015330123903244 51 127 900,00 51 127 900.00 51 127838Д5 - 51 127 838,25 51 127 838,25 

Выплата региональных социальных доплат к пепсин 200 806100153301R0070000 4 709 650 300,00 4 709 650 300,00 4 709 646 051,07 4 709 646 051,07 4 709 646 051,07 

Социальное o6ccnc4cimc и иные выплаты населсшоо 200 806100153301R0070300 4 709 650 300,00 4 709 650 300,00 4 709 646 051,07 - 4709 646 051,07 4 709 646 051,07 -

/ззг 



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 806100153301R0070320 4 709 650 300,00 4 709 650 300,00 4 709 646051,07 4 709 646 051,07 4 709 646 051,07 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормапшных 
обязательств 200 806100153 3 01R0070321 4 709 650 300,00 4 709 650 300,00 4 709 646 051,07 4 709 646 051,07 4 709 646 051,07 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждении социального обслуживания населения 200 80610025310123000ООО 10 254 019 135,20 10 254019135,20 10 254 012 344,99 61 746 098,72 10254012344,99 10 254012344,99 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственным! 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80610025310123000100 2 228 162 533,00 2 228 162 533,00 2 228 161 988,45 2 228 161 988,45 2 228 161 988,45 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80610025310123000110 2 228 162 533,00 2 228 162 533,00 2228 161 988,45 2 228 161 988,45 2 228 161 988,45 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 80610025310123000111 1 708 943 193,20 1 708 943 193,20 1 708 943 193,20 - 1 708 943 193,20 1 708 943 193,20 

Иные выплаты персонал)' учреждений, за 
исключением фонда оапаты труда 200 80610025310123000112 4 077 500,00 4 077 500,00 4 076 955,45 . 4 076 955,45 4 076 955,45 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
На выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 806 Ю025310123000119 51S 141 839,80 515 141 839,80 515 141 839,80 515 141 839,80 515 141 839,80 

Закупки товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 ' 80610025310123000200 334 861 102,20 334 861 102ДО 334 856 019,90 61 746 098,72 334 856019,90 334 856 019,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610025310123000240 334 861 102,20 334 861 102,20 334 856019,90 61 746 098,72 334 856 019,90 334 856019,90 

Закупка товаров, работ к услуг в сфере 
И]|(|юрмиШ!ОШ10-комм>инкаШ1онных технологий 200 80610025310123000242 18 333 763,00 18 333 763,00 18 332 532,19 2 816 519,93 18 332 532,19 18 332 532,19 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610025310123000244 271 105 039,20 271 105 039,20 271 101 388,30 58 929 578,79 271 101 388,30 271 101 388,30 

Закупка энергетических ресурсов 200 80610025310123000247 45 422 300,00 45 422 300,00 45 422 099,41 45 422099,41 45 422 099,41 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610025310123000300 532 400,00 532 400,00 532 347,22 532 347,22 532 347,22 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормапшных социальных выплат 200 80610025310123000320 532 400,00 532 400,00 532 347,22 532 347,22 532 347,22 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610025310123000321 53 2 400,00 532 400,00 532 347,22 532 347,22 532 347,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610025310123000600 7 672 382 100,00 7 672 382 100,00 7 672 382 100,00 7 672 382 100,00 7 672 382 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610025310123000610 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 - 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушиитальных) услуг (выполнение работ) 200 80610025310123000611 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 6 705 878 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80610025310123000620 966 503 500,00 966 503 500,00 966 503 500,00 - 966 503 500,00 966 503 500,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80610025310123000621 966 503 500,00 966 503 500,00 966 503 500,00 966 503 500,00 966 503 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80610025310123000800 18 081 000,00 18 081000,00 18 079 889,42 18079 889,42 18 079 889,42 -
Исполнение судебных актов 200 806100253 0123000830 115 800,00 115 800,00 - 115691,00 - 115691,00 115 691,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений но возмещению 
причиненного вреда 200 80610025310123000831 115 800,00 115 800,00 115691,00 115 691,00 115 691,00 

Уплата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 200 80610025310123000850 17 965 200,00 17 965 200,00 17 964 198,42 17 964198,42 17 964 198,42 -
Уплати налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 • 80610025310123000851 17 588 300,00 17 588 300,00 17 587 898,02 17 587898,02 17 587 898,02 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 80610025310123000852 241 900,00 241 900,00 - 241 300,40 - 241 300,40 241 300,40 

Уплата иных платежей 200 80610025310123000853 135 000,00 135 000,00 135 000,00 - 135 000,00 135 000,00 

Социальное обслуживание населения 200 80610025310123928000 20 700 000,00 20 700 000,00 20 699 950,97 - 20 699 950,97 20 699 950,97 -

/3& 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н ИНЫМ некоммерческим организациям 200 80610025310123928600 20 700 000,00 20 700 000,00 20 699 950,97 20 699 950,97 20 699 950,97 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80610025310123928630 20 700000,00 20 700 000,00 20 699 950,97 20 699 950,97 20 699 950,97 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80610025310123928631 20 700 000,00 20 700 000,00 20 699 950,97 20 699 950,97 20 699 950,97 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облисти, а также 
ненрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 8061002S310129999000 502 910 850,00 502 910850,00 502 909 983,86 90 532 733,69 499' 878 405,38 499 878 405,38 3 031 578,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными рюшами 200 80610025310129999100 5 912 300,00 5 912 300,00 5 911 977,16 5 911 977,16 5 911 977,16 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80610025310129999110 5 912 300,00 5 912300,00 5 911 977,16 5 911 977,16 5 911 977,16 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80610025310129999112 5 912 300,00 5 912 300,00 5 911 977,16 5 911977,16 5 911 977,16 . . 

. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610025310129999200 164 627 100,00 164 627 100,00 164 626 701,00 90 532 733,69 161 595 122,52 161 595 122,52 3 031 578,48 

Иные закупки товаров, работ и усл)Т для 
обеспечения госудоретеенных (муниципальных) 
нужд 200 80610025310129999240 "164 627 100,00 164 627 100,00 164 626 701,00 90 532 733,69 161 595 122,52 161 595 122,52 3 031 578,48 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информиционн о-коммуникационных технологий 200 80610025310129999242 1 247 300,00 1 247 300,00 I 247 300,00 1 247 300,00 1 247 300,00 

Закупка товаров.работиуслугв целях капитального 
pe.MOirra государственного (муниципального) 
имутеетва 200 80610025310129999243 129 154 400,00 129154 400,00 129 154 208,94 60 639 090,01 126 122 630,46 126 122 630,46 3 031 578,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610025310129999244 34 225 400,00 34 225 400,00 34 225 192,06 29 893 643,68 34 225 192,06 34 225 192,06 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610025310129999600 332 371 450,00 332 371 450,00 332 371 305,70 332 371 305,70 332 371 305,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610025310129999610 275 683 950,00 275 683 950,00 - 275 683 805,70 275 683 805,70 275 683 805,70 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государстветгых органов 
Иркутской области 200 80610025310129999612 275 683 950,00 275 683 950,00 275 683 805,70 275 683 805,70 275 683 805,70 

Субсидии автономным учреждениям 200 80610025310129999620 56 687 500,00 56 687 500,00 56 687 500,00 56 687 500,00 56 687 500,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80610025310129999622 56 687 500,00 56 687 500,00 56 687 500,00 56 687 500,00 56 687 500,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
irpoipaMMbt Иркутской области, а также 
непрогроммных расходов государствсшшх органов 
Иркутской области 200 80610025360429999000 4 031 400,00 4 031400,00 4 031 400,00 4 031400,00 4 031 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организацияк 200 80610025360429999600 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610025360429999610 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 - 4 031 400,00 4 031 400,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610025360429999612 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 4 031 400,00 

/ззг 



Поощрение региональной управленческой команды 
за достижении Иркутской областью зшченнй 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов неполтггелыюй власти 
субъектов Российской Федерации 200 806100290В0929995000 I 653 400.00 1 653 400,00 1 653 400,00 1 653 400,00 1 653 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 806100290В0929995600 1 653 400,00 1 653 400,00 1 653 400,00 1 653 400,00 1 653 400,00 

Субсидии бюджет! 1ым учреждениям 200 806100290В0929995610 1 509 600,00 1 509 600,00 1 509 600,00 . 1 509 600,00 1 509 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушиишалыгых) услуг (выполнение работ) 200 S06100290B09299956I1 1 509 600,00 1 509 600,00 1 509 600,00 1 509 600,00 1 509 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 806100290В0929995620 143 800,00 143 800,00 143 800,00 . 143 800,00 143 800,00 . . 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) jtyiyr (выполнение работ) 200 806100290В0929995621 143 800,00 143 800,00 143 800,00 143 800.00 143 800,00 

Выплата ежемесячной доплаты к пепсин по 
государственному пенсионному обеспечению 
военнослужащим, проходившим военную службу по 
прюыву, ставшим инвалидами вследствие военной 
травмы 200 80610035330123070000 3 335 900,00 20 600,00 3 335 825,22 3 335 825,22 3 335 825,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
ГОсуДарСТВОШЫХ (муНИЦИПОЛЫ1ЫХ) Н)"ЖД 200 80610035330123070200 20 600,00 20 600,00 20 545,08 20 545,08 20 545,08 

Иные закупки товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123070240 20 600,00 20 600,00 20 545,08 20 545,08 20 545,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123070244 20 600,00 20 600.00 20 545,08 - 20 545,08 20 545,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123070300 3 315 300,00 . . 3 315 280,14 3 315 280,14 3 315 280,14 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123070310 3 315 300,00 . 3 315280,14 . 3 315 280,14 3 315 280,14 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 80610035330123070312 3 315 300,00 - 3 315280,14 3 315 280,14 3 315 280,14 

Вышита дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения отдельным категориям 
гражлаи в Иркутской области 200 80610035330123080000 4 870 400.00 39 000,00 4 870 245,04 4 870 245,04 870 245,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123080200 39 000,00 39 000,00 38 932,69 38 932,69 38 932,69 
Ииыс закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 s 80610035330123080240 39 000,00 39 000,00 38 932,69 38 932,69 38 932,69 

Прочия закупка товаров, работ я услуг 200 80610035330123080244 39 000.00 39 000,00 - 38 932,69 - 38 932,69 38 932,69 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123080300 4 831 400,00 4831 312,35 4 831 312,35 4 831 312,35 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123080310 4 831400,00 4 831 312,35 . 4 831 312,35 4 831 312,35 . . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123080313 4 831 400,00 4 831 312,35 4831 312,35 4 831 312,35 

Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
отдельным категориям граждан, удостоенным 
знаком отличия «За заслуги перед Иркутской 
областью», почетного звания «Почетный гражданин 
Иркутской области» 200 80610035330123090000 42 288 600,00 256 500,00 42 288 520,95 42 288 520.95 42 288 520,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123090200 256 500,00 256 500,00 256 474,79 256 474,79 256 474,79 

'Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123090240 256 500,00 256 500,00 256 474,79 256 474,79 256 474,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123090244 256 500,00 256 500,00 256 474,79 - 256 474,79 256 474,79 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123090300 42 032100,00 . 42 032 046,16 . 42 032 046,16 42 032 046,16 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123090310 42 032100.00 . 42 032 046,16 . 42 032 046,16 42 032 046,16 . 

/33? 



Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 8061003S330123090313 42 032 100,00 42 032046,16 42 032046,16 42 032 046,16 

Предоставление мер социально!! поддержки в форме 
денежной компенсации расходов ia оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг ветеранам труда, 

.труженикам тыла в Иркутской области 200 80610035330123121000 1699013 903,16 1699013 903,16 1 699 013 807,50 1699 013 807,50 1 699013 807,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 . 80610035330123121200 16 603 300,00 16 603 300,00 16 603 204,34 16 603 204,34 16 603 204,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123121240 16 603 300,00 16 603 300,00 16603 204,34 16 603 204,34 16 603 20434 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123121244 16 603 300,00 16 603 300,00 - 16 603 204,34 16 603 204,34 16 603 20434 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 .80610035330123121300 1 682 410 603,16 1 682410603,16 . 1682410 603,16 1 682 410 603,16 1682410603,16 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123121320 1 682410603,16 1 682410603,16 1 682 410 603,16 1682 410 603,16 1 682 410 603,16 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123121321 1 682410603,16 1682410603,16 1 682410 603,16 1 682410 603,16 1 682410603,16 

Предоставление мер сошшлыюй поддержки в форме 
денежной компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от пол1ггических репрессий в 
Иркутской области 200 ' 80610035330123122000 75 585 100,00 75 585 100,00 75 585 065,11 75 585 065,11 75 585 065,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123122200 785 100,00 785 100,00 785 065,11 785 065,11 785 065,11 

Иные закупки товаров, робот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123122240 785 100,00 785 100,00 785 065,11 785 065,11 785 065,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123122244 785 100,00 785 100,00 785 065,11 - 785 065,11 785 065,11 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123122300 74 800 000,00 74 800 000,00 . 74 800 000,00 . 74 800 000,00 74 800 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123122320 74 800 000,00 74 800 000,00 . 74 800 000,00 74 800 000,00 74 800 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123122321 74 800 000,00 74 800 000,00 74 800 000,00 74 800 000,00 74 800 000,00 

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям работников культуры, 
проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) и работающих 
в мушщигальных учреждениях культуры, 
муниципальных образовательных организациях 200 80610035330123130000 75 882 600,00 75 882 600,00 75 882 477,33 75 882 477,33 75 882 47733 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123130200 748 400,00 748 400,00 748 277,33 748 277,33 748 277,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123130240 748 400,00 748 400.00 748 277,33 748 277,33 748 27733 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123130244 748 400,00 748 400,00 748 277,33 748 277,33 748 27733 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123130300 75 134 200,00 75-134 200,00 . 75 134 200,00 . 75 134 200,00 75 134 200,00 

Социальные выплати гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123130320 75 134 200,00 75 134 200,00 75 134 200,00 75 134 200,00 75 134 200.00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123130321 75 134 200,00 75 134 200,00 75 134 200,00 75 134 200,00 75 134 200,00 

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения 
для отдельных категорий работников образования в 
Иркутской области в твердой денежной сумме 200 80610035330123140000 462 145 200,00 3 831 800,00 462 145 158,26 462 145 158,26 462 145 158,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123140200 3 831 800,00 3 831800,00 3 831 758,26 831 758,26 831 758,26 

J339 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
тжз 200 80610035330123140240 3 831 800,00 3 831 800,00 3 831 758,26 3 831 758,26 3 831758,26 

Прочил закупки товаров, работ и услуг 200 80610035330123140244 3 831 800,00 3 831 800,00 3 831 758,26 - 3 831 758,26 3 831 758,26 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123140300 458 313 400.00 458 313 400,00 458 313 400,00 458 313 400,00 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123140310 458 313 400,00 458 313 400,00 458 313 400,00 458 313 400,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123140313 458 313 400,00 458 313 400,00 458 313 400,00 458 313 400,00 

Предоставление мер социальной поддержки 
медицинским н фармацевтическим работником, 
проживающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) и работающим 
в муниципальных организациях здравоохранения, а 
также муниципальных образовательных 
организациях 200 80610035330123150000 23 206 300,00 23 206 300,00 23 206 283,71 23 206 283,71 23 206 283,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123150200 258 300,00 258 300,00 258 283,71 258 283,71 258 283,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123150240 258 300,00 258 300,00 258 283,71 258 283,71 258 283,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123150244 258 300,00 258 300,00 - 258 283,71 258 283,71 258 283,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123150300 22 948 000,00 22 948 000,00 . 22 948 000,00 . 22 948 000,00 22 948 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123150320 22 948 000.00 22 948 000,00 22 948 000,00 . 22 948 000,00 22 948 000,00 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123150321 22 948 000,00 22 948 000,00 22 948 000,00 22 948 000,00 22 948 000,00 

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям работников государственных 
учреждений Иркутской области 200 80610035330123160000 195 050100,00 195 050 100,00 195 047 295,48 195 047 295,48 195 047 295,48 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123160200 1 567100,00 1 567 100,00 567 039,81 1 567 039,81 1 567 039,81 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123160240 1 567 100,00 1 567100,00 567 039,81 567 039,81 1 567 039,81 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610035330123160244 1 567 100,00 567 100,00 - 567 039,81 567 039,81 1 567 039,81 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123160300 193 483 000,00 193 483 000,00 193 480 255,67 193 480 255,67 193 480 255,67 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормалшгых социальных выплат 200 80610035330123)60320 193 483 000,00 193 483 000,00 193 480 255,67 . 193 480255,67 193 480 255,67 

Пособия, компснсашш и иные социальные выплаты 
гражданам, кро,мс публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123160321 193 483 000,00 193 483 000,00 193 480255,67 193 480 255,67 193 480 255,67 

Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
ветеранам труда, труженикам тыла в Иркутской 
области 200 80610035330123171000 958 247 600,00 706 400,00 958 247 559,10 958 247 559,10 958 247 559,10 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (мушщипальных) нужд 200 80610035330123171200 706 400,00 706 400,00 9 706 359,10 9 706 359,10 9 706 359,10 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципалыгых) 
нужд 200 80610035330123171240 706 400,00 706 400,00 9 706 359,10 9 706 359,10 9 706 359,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123171244 706 400,00 706 400,00 9 706 359,10 9 706 359,10 9706 359,10 

Социальное обеспечение и шиле выплаты населению 200 80610035330I23171300 948 541 200,00 . 948 541 200,00 . 948 541200,00 948 541 200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123171310 948 541 200,00 . 948 541 200,00 . 948 541 200,00 948 541 200,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержи 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123171313 948 541 200,00 948 541 200,00 948 541 200,00 948 541 200,00 

/34# 



Предоставление ежемесячном денежной выплаты 
реабилитированным лицам в Ир к>Тской области 200 80610035330123172000 23 825 300,00 258 300,00 23 825 209,01 23 825 209,01 23 825 209,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обсснсчсшш 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123172200 258 300,00 258 300,00 258 209,02 258 209,02 258 209,02 

Иные закупки товаров, работ и уел)т дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н\"ЖД 200 80610035330123172240 258 300,00 258 300,00 258 209,02 258 209,02 258 209,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123172244 258 300,00 258 300,00 - 258 209,02 258 209,02 258 209,02 

Социальное обесисчение и иные выплаты населешоо 200 80610035330123172300 23 567 000,00 . 23 566 999,99 . 23 566 999,99 23 566 999,99 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123172310 23 567 000,00 23 566 999,99 . 23 566 999,99 23 566 999,99 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123172313 . 23 567 000,00 23 566 999,99 23 566 999,99 23 566 999,99 

Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
отдельным категориям неработающих граждан в 
Иркутской области 200 80610035330123180000 487 947 500,00 4 780 600,00 487 947 497,58 487 947 497,58 487 947 497,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123180200 4 780 600,00 4 780 600,00 4 780597,58 4 780597,58 4 780 597,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123180240 4 780 600,00 4 780 600,00 4 780 597,58 4 780 597,58 4 780 5 97,58 

Прочая закупка товаров, работ и }слуг 200 80610035330123180244 4 780 600,00 4 780 600,00 - 4 780 597,58 4 780 597,58 4 780 597,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населсшэо 200 -80610035330123180300 483 166 900,00 . 483 166 900,00 . 483 166 900,00 483 166 900,00 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123180310 483 166 900,00 483 166 900,00 . 483 166 900,00 483 166 900,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123180313 483 166 900,00 483 166900,00 .483 166 900,00 483 166 900,00 

Возмещение расходов гражданам, взявшим на себя 
обязанность осуществить погребение умершего 
реабилитированного лица 200 80610035330123191000 4 450 500,00 4 450 500,00 4 450 364,89 4 450 3 64,89 4 450 364,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123191200 32 300,00 32 300,00 32 164,89 32 164,89 32 164,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123191240 32 300,00 32 300,00 32 164,89 32 164,89 32 164,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123191244 32 300,00 32 300,00 - 32 164,89 32 164,89 32 164,89 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123191300 4 418 200,00 4 418 200,00 4418200,00 4 418 200,00 4418200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123191320 4 418 200,00 4 418 200,00 4 418 200,00 . 4418200,00 4 418 200,00 

Пособия, компенсации и иные сош{альныс выплаты 
гражданам, кроме публичных норматюных 
обязательств 200 80610035330123191321 4 418 200,00 4 418200,00 4418200,00 4 418 200,00 4 418200,00 

Предоставление мер социальной поддержки в части 
оплаты в размере 50 процентов стоимости 
лекарственных препаратов для медицинского 
применения, отпускаемых по рецептом на 
лекарственные препараты труженикам тыла в 
ИркугскоЦ области 200 80610035330123192000 160 200,00 160 200,00 159 961,45 159 961,45 159 961,45 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123192300 .156 000,00 156 000,00 155 848.25 155 848,25 155 848,25 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123192320 156 000,00 156 000,00 .155 848,25 ' . 155 848,25 155 848,25 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330123192323 156 000,00 156 000,00 " 155 848Д5 . 155 848,25 155 848,25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям >1 иным некоммерческим оргашоащю 200 80610035330123192600 4 200,00 4 200,00 4 113,20 4 113Д0 4 113,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610035330123192610 4 200,00 4 200,00 4 113 ДО 4 113,20 4113 ДО 

т/ 



OO'OIZ £01 I OO'OIZ cot I OO'OIZ £01 I 00'00£ £01 I 00'00£ £01 I ZI9S61CZ tOt£S£001908 OOZ imcii-go 
ttoxaL&idj4 а кспиц «чгишсао<1и.шии9п:к1 socaiodu 

хтшс^слщокэйи oauiauaoxoJCH лкоштаиэад 
ou ияжйэПГои ИОНЧЕГСИПОЭ dsn зинзияв1эо1Ыц 

- OO'OIZ £01 I OO'OIZ £01 I " OO'OIZ £0t Г 00'00£ £01 I 00'00£ £01 I OI9S6IEZIO££S£001908 OOZ гаинэВЖойкС iwiuaxtfoig иисиэ9.<э 

OO'OIZ £01 I OO'OIZ £01 I OO'OIZ £01 I 00'00£ £01 I 00'00£ £01 I 009S6l£ZI0£eS£00l908 OOZ «nintmnitudo iarntohdo№<o>inii кпии и 1чкш!э1/жэёь.< 
шишоныяв 'raniuxarotg ниниэдЛэ amiairaniooffadjj 

• 6£>8S £69 11 6£>8S£69 U £9'£££ 98£ S 6£>8S£69 11 00*00£ £69 11 00'00£ £69 11 £Z£S6I£Z10£CS£001908 OOZ винзкэиээдо аюпяиптоэ хн хкгап в ittffrccdi 
Хсшоц a xtoai и loaed 'sodcaoi aiinaindoondij 

6£*fr8S 169 LI 6£>8S £69 II £9'£££ 98£ S 6£*fr8S £69 11 * 00'00£ £69 11 00'00£ £69 11 OZ£S61£ZIO££S£001908 OOZ ininma хличшшоэ xnnmtini'sdoii 
хгшыш'З-ш sisodx 'rccHclfrccdJ rncuuna зпичштоэ 

• • 6£*fr8S£69 11 6£'Ш £69 11 £9'£££ 981S 6£*fr8S£69 II 00'00£ £69 11 00'00£ £69 II 00£S6KZ!0££S£001908 • OOZ оош.жээсн пшшт omul н аинзьзиээдо эоичтгипоэ 

6£'fr6£ 008 Zl 6£>6£ 008 Zl L9'Lit 981. S 6£>6£008Zl OO'OOO 108 Zl OO'OOO 108 Zl 000S6I£Z10£ £S £00(908 OOZ KlDEtigO 
цомах-ОДц а отпиц wrainiBaodHimrHgosd aoraiodu 

XHimXE.tiHowadH ODiiiausoiOjai .(конишиэзд 
ou njoKdatfffoii ИОНЧ1ЛН1ПОЭ сЫч aiuisuatusotftdij 

Z£'9ll06t-Sl Z£'9ll06t>Sl Z£*9I I 06^ SI OO'OOZ 06t-SI OO'OOZ 06^51 Zl9t-61£Z10££S£00I908 OOZ Hiam/oo (ja4aL\adjj 
a cum 1>таинзжл<11 'oir.<di mucdaiaa eocaiodu 
ХПЛОЛЕАШОПЫи OOtHSiraOlOJOl .<1S0>URL1I999 

ou ихксЬвтои цонигсипоэ daw amiatraoiooradu 

Z£*91I 06fr SI Г£'911 06^ SI Z£'9lt06frSI OO'OOZ 06t>SI OO'OOZ 06t-Sl 019^6l£ZI0££S£001908 OOZ гаяшэ!Пкж1ь< ЮТН13Ж1ГСИ9 иигаэа<э 

Z£*9II 061-St Z£T9I I 06tr SI Z£'9Il06frSl OO'OOZ 06t-SI OO'OOZ 06t-SI 009^61£Z10££S£001908 OOZ KBHticanioido KHXsshdsravoxsii ютни и )чкииэСжэ(1ь.< 
иппкоисчяв 'ютизжЕсяд цип(99.<э oHiistraciaomdu 

fr£'6S£ fSS9IZ fr£'6S£ frSS 91Z 8S'M£9£6 t-£l fr£*6S£ MS9IZ 00*006 SSS9IZ ОО'ООб SSS91Z £Z£t-6I£ZI0££S£00l908 OOZ виппкаизодо ojoiHircxtioa MI xnrstt a unRKcdi 
.Cnirou a jXua< и lognd 'eodoaol owiaisdooHdu 

- VL'teL MS91Z VCbSL frSS 9IZ 8S"H£ 9£6 fr£l fr£'6S£ MS 9 IZ ОО'ООб SSS9IZ 00*006 SSS91Z 0z£ft>l£zi0££s£00l908 OOZ xtttmna хгшчьтпшоэ xniiamRKdoii 
xniihiiuoXu э1чо4ч 'KtmnKKcdj шишка эгтишипо^ • VL'6SL fr£S9lZ fr£*6<L WS9IZ 8S*H£9£6 fr£I fr£*6S£ MS91Z • 00*006 SSS91Z 00*006 SSS91Z 00£^6l£ZI0££S£00t908 OOZ ODIH5UOOCII nmruna snim и ашюко 110390 эоичьтипоэ 

9fr'9£8 WO Z£Z 9t-'9£8 Ж) ZtZ 8S>I£9£6 «I 9t>'9£8 frfrO Zil 00*001 9frOZ£Z OO'OOI 9W ZtZ 000t"61 £Z lO££S£OOI 908 OOZ Kiacc^o yo33J.<xd)4 
a cum ivconi3St<di 'crXdi utnicdaiaa aocaiodu 
xn»Q.<c.<u!0K3d и oQOiotraoiojot .(i-comoimnog 

ou HM-HcdsTOou нончштнпоэ d.iK niinairaaiooradu 

0£*8I£ S6 0£'8l£ S6 0£'8I£S6 00*008 S6 00*008 S6 Zl9£6l£Zt0E£S£0Ol908 OOZ mocifgo (jo^aLCxd^ a '(fiisosduad хняэзмшигои 
xo HKHmatiffcdLsou lOTinmiiaidu '1Ш1И1Г и wctaur 
^[•пшсяскЬшшиоож! mndcuadti эшшзаюйвяаь" 

en ivnmsnad ou xni«raa<uxo 'mudiisiaidu 
оаолэ1ШПИ1Г9К sutr aoicdcusdu xniiiiaaudEsair 

Hinoi-Gioia aoiHanodu OS adaKCcd а яшио 
tuaoh a HXKdanrou цоичшшоэ daw nHiisiraiuoorddu 

0£'8t£ £6 0£'8l£S6 0£'8l£S6 00*008 S6 00*008 S6 019£61£Z10££S £001908 OOZ KKKJttuyadkX ютшлжРо19 иигиэоХэ 

0£'8l£ 56 0£'8I£ S6 0£'81£ S6 00'008 S6 00*008 S6 009£6l£zi0££s£00l908 OOZ HKimoanicudo ixHXsohdsra^OHOii ютик И ivirtUtair»sdh.( 
KniiKoiiaiac 'ютшзжгсид цттиздЛэ ^liaKaoiaoPodij 

Ot'OS£ 066 I Ol'0S£066 I ОГО££ 066 I OO'OOI 166 I 00*001 166 I £Z££6l£Zl0t£S£OOI908 OOZ шиаьяиэаоо саоичисиПоэ \и хэтгяп a ncDKcdi 
лсшои а лАгал и xogcd 'aodcQoi. aHuaisdoondu 

0l'05£066 I OI'OS£C66 I Ol'OS£ 066 I * OO'OOI 166 I OO'OOI 166 I OZ££6I£ZIO££S£001908 OOZ isifiina xraimwtnoD xnnmucKdoit 
Kniihiura^u 3i4od-i 'ivotow.cdj mninina апичитатио • 0l*0s£066 I Ol'OS£ 066 t 01'0s£066 I OO'OOI 166 I OO'OOI 166 I 00££6I£Z10££S£001908 OOZ оошпиэтси ГШПЛ1ПЗ згаш и зинэьзизэдо ^oinireimoQ 

08'89fr 980 Z 08*89980 Z 08'89fr 980 Z 00*006 980 Z ОО'ООб 980 г 000£61£ZW££S£001908 OOZ tuactrgo ijoHnLbtd}] a 'UHsssdund хтээмшнгоц 
• io Krotmaotrcdiaou lOTunciiaidu 'i\Tliiu; и ктншг 

тчиито&ишидпэд mednjadu ommzaisdwsu 
eiMflsmsnod ou xiiiorooXitio 'KHiioHsiwdu 

ojOHaiiHniiPOK пЛГ aoicdcundti xniiHaaiDdrasi: 
iiiaoiwois souiDliodu OS adnivcrd a PUCLTIO 

Kianb a HiKdaEirou уоичиснпоэ daiv niiiioL'aaLoorody 

OZ*£ll V 0Z"£I I fr OZ*£II t» OO'OOZ t> OO'OOZ V Z19Z61£Z10££S £001908 OOZ UiacL'go цсссилхйи 
a nirni i\"E.4Hii3*.<di mcdcii3dn эгшиэшэйсяаь* 

си ivciiialisd ou xnivnnxatiiio 'Buusuorotdu 
ojoHsiiKTiHtrow mrtf aoiodcusdu xnnnaaisdraotr 

И1Э0Ю101Э aaiiionodu OS sdsivccd а тилю 
Hissh a MMscdaliTou цоич1ГБНИоэ dnw sHHaireciooradij 



Прел оставление ветеранам труда, труженикам тыла в 
Иркутской области мер социальной поддержки по 
бесплатном)' проезду- на автомобильном транспорте 
(кроме такси) межмуниципалышх маршрутов 
регулярных перевозок в междугородном сообщении 
и муниципальных маршр>тов регулярных перевозок 
в междугородном сообщении и с оплатой в размере 
50 процентов стоимости проезда на 
железнодорожном транспорте в пригородном 
сообщении и вт-трашем водном транспорте по 
пригородным маршрутам 200 80610035330123196000 105 733 700,00 105 733 700,00 105 733 215,58 105 733 215,58 105 733 215,58 

Иные бюджетные ассигнования 200 80610035330123196800 105 733 700,00 105 733 700,00 105 733 215,58 105 733 215,58 105 733 215,58 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, уел)т 200 80610035330123196810 105 733 700,00 105 733 700,00 105 733 215,58 105 733 215,58 105 733 215,58 

Субсидни ID возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрате 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80610035330123196811 105 733 700,00 105 733 700,00 105 733 215,58 105 733 215,58 105 733 215,58 

Предоставление реабилитированным лицам в 
Иркутской области мер социальной поддержки по 
бесплотном)' проезд)' на автомобильном транспорте 
(кроме такси) межмуницнпальных маршрутов 
регулярных перевозок в междугородном сообщении, 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 
междугородном сообщении и внутреннем водном 
транспорте по местным маршрутам и бесплатному 
проезд)' на железнодорожном транспорте в 
пригородном сообщении и внутреннем водном 
транспорте по пригородным миршрутам 200 80610035330123197000 3 182 200,00 3 182 200,00 3 181 350,52 3 181 350,52 3 181 350,52 

Иные бюджетные ассигнования 200 80610035330123197800 3 182 200,00 3 182200,00 3 181 350,52 - 3 181 350,52 3 181 350,52 

Субсидии юридическим лшач (кроме 
нско!хмсрчсских организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80610035330123197810 3 182 200,00 3 182 200,00 3 181 350,52 3 181 350,52 3 181 350,52 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затратв 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80610035330123197811 182 200,00 182 200,00 3 181 350,52 181 350,52 181 350,52 

Предоставление реабилитированным лицам один раз 
в год денежной компенсации стоимости проезда на 
железнодорожном транспорте (туда и обратно в 
пределах Российской Федерации), но не выше 
стоимости проезда в жестких вагонах с 4-местными 
купе скорого поезда либо 50 процс!ггов стоимости 
проезда на водном, на воздушном (в салоне 
эодккшческого класса) или на автомобильном 
транспорте (туда и обратно в пределах Российской 
Федерации) 200 80610035330123198000 338 900,00 338 900,00 4 338 794,91 338 794,91 4 338 794,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123198200 35 800,00 35 800,00 35 694,91 35 694,91 35 694,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123198240 35 800,00 35 800,00 35 694,91 35 694,91 35 694,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123198244 35 800,00 35 800,00 - 35 694,91 35 694,91 35 694,91 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123198300 4 303 100,00 4 303 100,00 . 4 303 100,00 4 303 100,00 4 303 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200' 80610035330123198320 4 303 100,00 4 303 100,00 . 4 303 100,00 4 303 100,00 4 303 100,00 . 

/3*8 



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123198321 4 303 100,00 4 303 100,00 4 303 100,00 4 303 100,00 4 303 100,00 

Принятие па уЧСТ и обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 18 
октября 1991 года К: 1761-1 «О реабилитации жертв 
политических репрессий» 200 80610035330123200000 828 000,00 828 000,00 827 970,00 827 970,00 827 970,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123200300 828 000,00 828 000,00 . 827 970,00 827 970,00 827 970,00 . 
Социальные ьы платы гражданам, кроме публичных 
нормативных сошгсльных выплат 200 80610035330123200320 828 000,00 828 000,00 827 970,00 827 970,00 827 970,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 80610035330123200322 828 000,00 828 000,00 - 827 970,00 827 970,00 827 970,00 

Выплата социального пособия на погребение в 
случаях, если умерший не подлежал обязательном)' 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством па 
день смерти и не являлся пенсионером, а также в 
случае рождения мертвого рсбсика до истечении 154 
дней берчмениоетн 200 80610035330123220000 38 299 900,00 645 300,00 38 299 885,14 38 299 885,14 38 299 885,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123220200 645 300,00 645 300,00 645 285,14 645 285,14 645 285,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нуя?д 200 80610035330123220240 645 300,00 645 300,00 645 285,14 645 285,14 645 285,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123220244 645 300,00 645 300,00 645 285,14 645 285,14 645 285,14 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123220300 37 654 600,00 37 654 600,00 37 654 600,00 37 654 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123220310 37 654 600,00 37 654 600,00 37 654 600,00 37 654 600,00 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 • 80610035330123220313 37 654 600,00 37 654 600,00 37 654 600,00 37 654 600,00 

Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, родившимся в 
периоде 23 июня 1923 года по 2 сентября 1945 года 
и проживающим в Иркутской области, которым 
присвоен статус детей Великой Отечественной 
войны 200 80610035330123240000 66 085 000,00 896 900,00 66 084 874,74 66 084 874,74 66 084 874,74 

Закупка товаров, робот и услуг Для обеспсчсшм 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123240200 896 900,00 896 900,00 896 774,74 896 774,74 896 774,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 806)0035330123240240 896 900,00 896 900,00 896 774,74 896 774,74 896 774,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123240244 896 900,00 896 900,00 896 774,74 - 896 774,74 896 774,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123240300 65 188 100,00 65 188 100,00 65 188 100,00 65 188 100,00 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123240310 65 188 100,00 65 188 100,00 . 65 188 100,00 65 188 100,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123240313 65 188 100,00 65 188100,00 65 188 100,00 65 188100,00 

Обеспечение в Иркутской области ветеранов труда к 
ветеранов труда Иркутской области путевками на 
санаторно-курортное лечение 200 80610035330123250000 74 512 500,00 74 512 500,00 74 512 480,00 28 958 930,00 74 512 480.00 74 512 480,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123250300 74 512 500,00 74 512 500,00 74 512 480,00 28 958 930,00 74 512 480,00 74 512 480,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123250320 74 512 500,00 74 512 500,00 74 512 480,00 28 958 930,00 74 512 480,00 74 512 480,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330123250323 74 512 500,00 74 512 500,00 74 512 480,00 28 958 930,00 74512480,00 74 512 480,00 . 
Оказание государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам, реабилитированным 
лицам и лицам, пострадавшим от политических 
репрессий 200 80610035330123260000 25 838 600,00 25 838 600,00 25 838 522,92 25 838 522,92 25 838 522,92 

/3*У 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123260200 67 000,00 67 000,00 66 954,51 66 954,51 66 954,51 

Иные закушен товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123260240 67 000,00 67 000,00 66 954,51 66 954 Л 66 954,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг , 200 80610035330123260244 67 000,00 67 000,00 66 954,51 66 954,51 66 954,51 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123260300 25 771 600,00 25 771 600,00 . 25 771 568,41 . 25 771 568,41 25 771 568,41 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123260320 25 771 600,00 25 771 600,00 25 771 568,41 25 771 568,41 25 771 568,41 

Пособия, компенсации и ииые социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормалшных 
ооязотельств 200 80610035330123260321 25 771 600.00 25 771 600,00 25 771 568,41 25 771 568,41 25 771 568,41 

Меры социальной поддержки по обеспечению 
несовершеннолетних, не являющихся детьми-
инвалидами, И граждан, не являющихся инвалидами, 
протезами (кроме зубных протезов и эндопротезов) и 
ортопедической об\вмо 200 80610035330123270000 453 300,00 453 300.00 453 210,00 292 000,00 453 210,00 453 210,00 

Социальное обеспечение и иные выапаты населению 200 80610035330123270300 453 300,00 453 300,00 453 210,00 292 000,00 453 210,00 453 210.00 

Социальные выплати гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123270320 453 300,00 453 300,00 453 210,00 292 000,00 453 210,00 453 210.00 . . 
Приобретение товаров, работ н услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330123270323 453 300,00 453 300,00 . 453 210,00 292 000,00 453 210,00 453 210,00 

Предоставление социальной выплаты отдельным 
категориям неработающих граждан, работавших в 
сфере физической культуры и проживающих в 
Иркутской области 200 80610035330123280000 3 140 600,00 23 200,00 3 140 583,14 3 140 583,14 3 140 583,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123280200 23 200,00 23 200,00 23 187,81 23 187,81 23 187,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123280240 23 200,00 23 200,00 23 187,81 23 187,81 23 187,81 

Прочая зак>Т1ка товаров, работ и услуг 200 80610035330123280244 23 200,00 23 200,00 23 187,81 23 187,81 23 187,81 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123280300 3 117 400,00 117 395,33 . 3 117395,33 3 117 395,33 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123280310 3 117 400,00 3 117 395,33 . .3 117395,33 3 117395,33 . 
Пособив, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123280313 117 400,00 3 117 395,33 117 395,33 3 117 395,33 

Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 200 ' 80610035330123530000 30728 800,00 30 728 800,00 30 728 657,30 30 728 657,30 30 728 657,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123530200 483 900,00 483 900,00 483 803,40 483 803,40 483 803,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд '200 80610035330123530240 483 900,00 483 900,00 483 803,40 483 803,40 483 803,40 

Прочая закупка товаров, работ и }слуг 200 80610035330123530244 483 900,00 483 900,00 483 803,40 - 483 803,40 483 803,40 

Социальное обеспечение и иные выплати населению 200 80610035330123530300 30 244 900,00 30 244 900,00 . 30 244 853,90 30 244 853,90 30 244 853,90 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123530320 30 244 900,00 30 244 900,00 30 244 853,90 30 244 853,90 30 244 853,90 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123530321 30 244 900,00 30 244 900,00 30 244 853,90 30 244 853,90 30 244 853,90 

Предоставление ежегодной денежной выплаты ко 
Дню Победы (9 моя) гражданам Российской 
Фсдсрашш, родившимся в период с 23 июня 1923 
года по 2 сентября 194S года и проживающим в 
Иркутской области, которым присвоен статус детей 
Великой Отечественной войны 200 80610035330123580000 480 444 400,00 6 266 300,00 480 444 288,52 480 444 288,52 480 444 288,52 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123580200 6 266300,00 6 266 300,00 6 266 262,05 6 266 262,05 6 266 262,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123580240 6 266 300,00 6 266 300,00 6 266 262,05 6 266 262,05 6 266 262,05 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610035330123580244 6 266 300,00 6 266 300,00 6 266 262,05 6 266 262,05 6 266 262,05 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123580300 474 178 100,00 . 474 178 026,47 474 178 026,47 474 178 026,47 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123580310 474 178 100,00 474 178 026,47 . 474 178 026,47 474 178 026,47 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123580313 474 178 100,00 474 178 026,47 474 178026,47 474 178 026,47 

Предоставление социальных выплат отдельным 
категориям граждан, проживающих на территории 
Иркутской области и нуждающихся в процедурах 
гемодиализа 200 80610035330123620000 176 619 600,00 1 377 000,00 176 619 504,45 176619504.45 176619504,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123620200 1 377 000,00 1 377 000,00 1 376 926,03 1 376 926,03 1 376 926,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны* (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123620240 1 377 000.00 1 377 000,00 1 376 926,03 1 376 926,03 1 376 926,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123620244 1 377 000,00 1 377 000,00 - 1 376 926,03 - 1 376 926,03 1 376 926,03 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123620300 175 242 600,00 . 175 242 578,42 175 242 578.42 175 242 578,42 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123620310 175 242 600,00 . 175 242 578,42 175 242 578,42 175 242 578,42 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123620313 175 242 600,00 175 242 578,42 175 242 578,42 175 242 578,42 

Предоставление ш шал идам 1 группы, отдельным 
категориям инвалидов II и 1П группы с ограниченном 
способности к трудовой деятельности III степени, 
проживающим на территории Иркутской области в 
жилых помещениях, принадлежащих им на праве 
собственности, компенсации расходов платы за 
содержание жилого помещения в размере SO 
процмгтов 200 80610035330123630000 I 258 900,00 И 258 900,00 11 258 822,35 11 258 822,35 11 258 822,35 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123630200 113 800,00 113 800,00 113 722,35 113 722,35 113 722,35 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123630240 113 800,00 113 800,00 113 722,35 113 72235 113 722,35 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610035330123630244 113 800,00 113 800.00 113 722,35 - 113 72235 113 722,35 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123630300 11 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 

Социальные выплаты гражданам, хроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123630320 И 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123630321 11 145 100,00 11 145 100,00 И 145 100,00 11 145 100,00 11 145 100,00 

Предоставление единовременной денежной выплаты 
к юбилейным датам (90,95,100 лет и более со дня 
рождения) гражданам, проживающим в Иркутской 
области 200 80610035330123640000 31 251 600.00 425 300,00 31 251 509,96 31 251 509,96 . 31 251 509,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123640200 425 300,00 425 300,00 425 209,96 425 209,96 425 209,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госудорствешгьк (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123640240 •425 300.00 425 300,00 425 209,96 425 209,96 425 209,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123640244 425 300,00 425 300,00 425 209,96 425 209,96 425 209,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123640300 30 826300,00 30 826 300,00 30 826 300,00 30 826 300,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123640310 30 826 300,00 30 826 300,00 30 826 300.00 30 826 300,00 -



Пособия, компенсации, меры сощ!альной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123640313 30 826 300,00 30 826 300,00 30 826 300,00 30 826 300,00 

Предоставление дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения лицам, проработавшим о 
тылу В период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 
года не менее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупированных территориях 
СССР, либо награжденным орденами или медалями 
СССР за самоотверженный труд в период Великой 
Отечественно!! войны 200 80610035330123650000 . 41 820 200,00 613 000,00 41 820 138,97 41 820 138,97 41 820 138,97 

Закупка товаров, работ п услуг для обсспсчешы 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123650200 613 000.00 613 000,00 612 938,97 612 938,97 612 938,97 
Иные закупки товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123650240 613 000,00 613 000,00 612 938,97 612 938,97 612 938,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123650244 613 000,00 613 000,00 - 612 938,97 612 938,97 612 938,97 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123650300 41 207 200,00 41 207 200,00 41 207 200,00 41 207 200,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123650310 41 207 200,00 41 207 200,00 41 207 200,00 41 207 200,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123650313 41 207 200,00 41 207 200,00 41 207 200,00 41 207 200,00 
Ежемесячная денежная выплата для граждан, 
осуществляющих уход за гражданином, 
нуждающимся в социальной помощи 200 80610035330123660000 4 573 000,00 36 200,00 4 572 891,57 4 572 891,57 4572 891,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (ШИНЦННОЛЬНЫХ) нужд 200 80610035330123660200 36 200,00 36 200,00 36 107,52 36 107,52 36 107,52 
Иные закати товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123660240 36 200,00 36 200,00 36 107,52 36 107,52 36 107,52 

Прочая зак\ика товаров, работ и услуг 200 80610035330123660244 36 200,00 36 200,00 36 107,52 36 107,52 36 107,52 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123660300 4 536 800,00 4 536 784,05 4 536 784,05 4 536 784,05 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123660310 4 536 800,00 4 536 784,05 4 536 784,05 536 784,05 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам , 200 80610035330123660313 4 536 800,00 4 536 784,05 4 536 784,05 4 536784,05 
Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
ветеранам труда Иркутской области 200 80610035330123670000 218 000 300,00 2 655 600,00 218 000156,67 126 880,00 218 000156,67 218000 156,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123670200 2 655 600,00 2 655 600,00 2 655 456,67 126 880,00 2 655 456,67 2 655 456,67 
Иные зак>ики товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123670240 2 655 600,00 655 600,00 655 456,67 126 880,00 2 655 456,67 2 655 456,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123670244 655 600,00 2 655 600,00 2 655 456,67 126 880,00 2 655456,67 2 655 456,67 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населешоо 200 80610035330123670300 215 344 700,00 215 344 700,00 215 344 700,00 215 344 700,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123670310 215 344 700,00 . . 215 344 700,00 . 215 344 700,00 215 344 700,00 

Пособия, компенсации меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123670313 215 344 700,00 215 344 700,00 215 344 700,00 215 344 700,00 

Предоставление мер социальной поддержки в форме 
денежной компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг ветеранам труда 
Иркутской области' 200 80610035330123680000 311 722 400,00 311 722 400,00 311 722 400,00 311 722 400,00 311 722 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123680200 206 200,00 206 200,00 206 200,00 2 206 200,00 206 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123680240 206 200,00 206 200,00 206 200,00 206 200,00 2 206 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123680244 206 200,00 206 200,00 - 206 200,00 - • 2 206 200,00 206 200,00 

/2Н* 



Социальное обеспечение и иные вышиты населению 200 80610035330123680300 309 516 200.00 309 516 200,00 309 516 200,00 309 516 200,00 309 516 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме табличных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123680320 309 516 200,00 309 516 200,00 . 309 516 200,00 . 309516200,00 309 516 200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123680321 309 516 200,00 309 516 200,00 309 516200,00 309 516200,00 309 516 200,00 

Предоставление мер социальной поддержки по 
бесплатному изготовлению и ремонту зубных 
протезов ветеранам труда Иркутской области 200 80610035330123690000 53 937 000,00 . 53 937 000,00 53 936 790,63 38 697 849,29 53 936 790,63 53 936 790,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123690300 47 999 400,00 47 999 400,00 . 47 999 265,48 38 697 849,29 47 999 265,48 47 999 265,48 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123690320 47 999 400,00 47 999 400,00 47 999 265,48 38 697 849,29 47 999 265,48 47 999 265,48 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330123690323 47 999 400,00 47 999 400,00 47 999 265,48 38697 849,29 47 999 265,48 47 999 265,48 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610035330123690600 5 937 600,00 5 937 600,00 5 937 525,15 5937 525,15 5 937 525,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610035330123690610 5 937 600,00 5 937 600,00 5 937525,15 5 937525,15 5 937 525,15 

Предоставление мер социальной поддержки по 
бесплатному изготовлению и ремонту зубных 
протезов ветераном труда Иркутской области 200 80610035330123690612 5 937 600,00 5 937600,00 5 937 525,15 5 937525,15 5 937 525,15 

Предоставление ветеранам труда Иркутской области 
мер социальной поддержки по бесплатному проезду 
на автомобильном транспорте (кроме такси) 
межмуниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в междугородном сообщении и 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 
междугородном сообщении и с оплатой в размере 50 
нроцмггов стоимости проезда на железнодорожном 
транспорте в пригородном сообщении и внутреннем 

водном транспорте по пригородным маршрутам 200 80610035330123710000 30 783 200,00 30 783 200,00 30 782 666,34 30 782 666,34 30 782 666,34 

Иные бюджетные ассигнования 200 80610035330123710800 30 783 200,00 30 783 200,00 - 30 782 666,34 30 782 666,34 30 782 666,34 - -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг 200 80610035330123710810 30 783 200,00 30 783 200,00 30782 666,34 30 782 666,34 30 782 666,34 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80610035330123710811 30 783 200,00 30 783 200,00 30 782 666,34 30 782 666,34 30 782 666,34 

Ежемесячная доплата к пенсии работникам 
противопожарной службы Иркутской области 200 80610035330123790000 122 300,00 71 600,00 122 225,78 8122 225,78 8122 225,78 . . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечешш 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123790200 71 600,00 71 600,00 71 525,78 71 525,78 71 525,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123790240 71 600,00 71 600,00 71 525,78 71 525,78 71 525,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123790244 71 600,00 71 600,00 71 525,78 71 525,78 71 525,78 -
Соцналыюс обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123790300 8 050 700,00 050 700,00 050 700,00 050 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 -80610035330123790310 8 050 700,00 050 700,00 050 700,00 050 700,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 80610035330123790312 8 050 700,00 - 050 700,00 8 050700,00 050 700,00 

Ежемесячная доплата к пенсии спасателям аварийно-
спасательных служб Иркутской области 200 80610035330123800000 232 300,00 1 400,00 232 143,97 232 143,97 232 143,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчсши 
государственных (муниципальных) нужд 200 . 80610035330123800200 1 400,00 1 400,00 I 318,05 1 318,05 1 318,05 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обсспсчсшы государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123800240 1 400,00 1 400,00 1 318,05 1 318,05 1 318,05 

. Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123800244 1 400,00 1 400,00 " 1 318,05 1 318,05 1 318,05 -

/21/р 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123800300 230 900,00 230 825,92 230 825,92 230 825,92 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123800310 230 900,00 230 825,92 230 825,92 230 825,92 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 80610035330123800312 230 900,00 . 230 825,92 230 825,92 230 825,92 

Предоставление инвалидам единовременной 
социальной выплаты на приобретение технических 
средств реабилитации в соответствия с 
индивидуальными программами реабилитации или 
абилиташш, не включенных в федеральный 
перечень реабилитационных мероприятий, 
технических средств реабилитации и услуг, 
предоставляемых инвалидам 200 80610035330123870000 1 136 300,00 37 000,00 1 136 185,35 1 136 185,35 1 136 185,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123870200 37 000,00 37 000,00 36 924,65 36 924,65 36 924,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 80610035330123870240 37 000,00 37 000,00 36 924,65 36 924,65 36 924,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123870244 37 000,00 37 000,00 36 924,65 36 924,65 36 924,65 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123870300 1 099 300,00 . 1 099 260,70 . 1 099 260.70 1 099 260,70 

Публичные нормативные социалыше выплаты 
гражданам 200 80610035330123870310 1 099 300,00 1 099 260,70 1 099 260,70 1 099 260,70 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123870313 1 099 300,00 • 1 099 260,70 1 099 260,70 1 099 260,70 

Предоставление мер социальной поддержки в форме 
денежной компенсации расходов ID оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг гражданам, 
которым присвоен статус детей Великой 
Отечественной войны, проживающим в Иркутской 
облаете 200 80610035330123901000 127 498 300,00 127 498 300,00 127 498 270,63 127 498 270,63 127 498 270,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123901200 676 400,00 676 400,00 1 676 370,63 676 370,63 676 370,63 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123901240 676 400,00 676 400,00 676 370,63 676 370,63 676 370,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123901244 676 400,00 676 400,00 676 370,63 676 370,63 676 370,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123901300 125 821 900,00 125 821 900,00 125 821 900,00 . 125 821 900,00 125 821 900,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123901320 125 821 900,00 125 821 900,00 . 125 821 900,00 . 125 821 900,00 125 821 900,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123901321 125 821 900,00 125 821 900,00 125 821 900,00 125 821 900,00 125 821 900,00 

Предоставление мер социальной поддержки в форме 
денежной компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения для отдельных 
категорий работников образования в Иркутской 
области 200 80610035330123923000 304 320 000,00 304 320 000,00 304 319 943,94 304 319 943,94 304 319 943,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123923200 2100 800,00 2 100 800,00 2 100743,94 2 100 743,94 2 100 743,94 

Иные закути товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 80610035330123923240 2 100 800,00 2 100 800,00 

-
2100 743,94 2100 743,94 2 100743,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123923244 2100 800,00 2100 800,00 2100 743,94 2 100 743,94 2 100 743,94 

Социальное обеспечение и иные выплаты ниселснию 200 80610035330123923300 302 219 200,00 302 219200,00 302 219200,00 302 219 200,00 302 219 200,00 

Социальные выплаты [ражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123923320 302 219 200,00 302 219 200,00 302 219 200,00 302 219 200,00 302 219 200,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123923321 302 219 200,00 302 219 200,00 302 219 200,00 302219200,00 302 219 200,00 

W9 



Возмещение расходов по rapaimrpoeaimoMy перечню 
услуг по погребению в случаях, если умерший НС 
подлежал обязательному социальном}' страхованию 
1Ш случай временной нетрудоспособности И В СВЯЗИ с 
материнством на день смерти и не являлся 
пенсионером, а также в случае рождения мертвого 
ребенка по истечении 1S4 дней беременности 200 80610035330123924000 591 600,00 591 600,00 591 577,60 591 577,60 591 577,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123924300 591 600,00 591 600,00 . 591 577,60 591 577,60 591 577,60 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80630035330123924320 591 600,00 591 600,00 591 577,60 591 577.60 591 577,60 

Приобретение товаров, работ и услуг в польз}' 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330123924323 591 600,00 591 600,00 591 577,60 591 577,60 591 577,60 . 
Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки военнослужащим (бывшим 
военнослужащим), лицам, проходящим 
(проходившим) службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, и членам их семей 200 80610035330123927000 681 538 800,00 5 400,00 681 538 732,65 681 538 732,65 681 538 732,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчошя 
государственных (м\?шцш!алы1ых) нужд 200 80610035330123927200 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123927240 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123927244 5 400,00 5 400,00 5 400,00 - 5 400,00 5 400,00 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123927300 681 533 400,00 681 533 332,65 681 533 332,65 681 533 332,65 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123927310 681 533 400,00 681 533 332,65 681 533 332,65 681 533 332,65 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123927313 681 533 400,00 681 533 332,65 681 533 332,65 681 533 332,65 

Социальное обеспечение населения 200 80610035330123932000 890 073 300,00 890 073 300,00 890 073 265,86 890 073 265,86 890 073 265,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечешш 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123932200 6 227 400,00 227 400,00 6 227 365,86 227 365,86 6 227 365,86 

Иные закупки товаров, работ и >влуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123932240 227 400,00 227 400,00 6227 365,86 227 365,86 6 227 365,86 

Прочия закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123932244 6227 400,00 227 400,00 6 227 365,86 6 227 365,86 6 227 365,86 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123932300 883 845 900,00 883 845 900,00 . 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330123932320 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330123932321 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 883 845 900,00 

Социальное обеспечение населения 200 80610035330123936000 180 800,00 11 000,00 . 180713,27 - 1 180713,27 180713,27 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123936200 11 000,00 11 000,00 10 950,15 10 950,15 10 950,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330123936240 11 000,00 11 000,00 10950,15 10 950,15 10 950,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330123936244 11 000,00 11 000,00 10950,15 10 950,15 10 950,15 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330123936300 1 169800,00 1 169 763,12 1 169 763,12 1 169 763,12 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330123936310 1 169 800,00 1 169 763,12 1 169 763,12 1 169 763,12 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330123936313 1 169 800,00 1 169 763,12 1 169 763,12 1 169 763,12 

Социальное обеспечение населения 200 80610035330123937000 900 400,00 1 200,00 900 360,95 900 360,95 900 360,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330123937200 1 200,00 1 200,00 1 199,71 1 199,71 1 199,71 

/3sv 



00'009 901 P 00*009 90L P 00'009 90L P 00'009 90A P 00*009 90i P 00£0S£IS!0££S£001908 OOZ опшэюзвн moiruna эпни и аинаьэцээдо ооноджпоэ 

00'009 90L P 00*009 90Z. P 00'009 90i P 00'009 90L P 00*009 90L P 0000££isi0££s£001908 ooz «xmicdaisQ 0>> £ф 
-С etfcroj S66t HdBQIB J | 10 КОНОХСЕ 1ЧТШ1Ш)с1а1.'Эф 

xniniaireoHatt.t "iinracdi (fiidcuaicx хиичюягю 
Ч0Ч1ГИЖ OOlllShaUaagO OH HllhONOUUOll аИИЭ1ГЩЭЭ1пХэО 

00'00£ €61 L oo'ooe £6i z. 00'00£ £61 L 00'00£ £61 L 00*00 £ £61 L ZZ£Ofr£lSIO££S£00!908 OOZ вчинж aitiiaudgoiidu ci< STOtcttKcdi ииЮ1эо.(э 

- OO'OOC £61 i 00*00£ £61 i 00'00£ £61 L 00*00£ £61 L 00'00£ £61 L 0z£0t"£isi0££s£00l908 OOZ 1С1ШПЯ Х1ЧНЯ1ШП10Э XmifflLinivdolI 
хгшышоХи aivod* 'NciicmKodi mmrime эгшяшнтоэ 

• 00'00£ C6I L 00'00£ £61 L * 00'00£ £61 L • 00'00£ £61 L 00'00£ £61 L 00£0к1£10££$£001908 OOZ оошэ1гэзсн гшлшна агши и аинэьэиээоо эонилпшоэ 

OO'OO £ £61 L OO'OOC £6! L 00*00£ £61 L 00'00£ £61 L 00*00£ £611 0000t"£isi0££s£00l908 OOZ «aoiroj gf6I" 1*61 шцоаиониэаюпьмоцохикад 
eoimdaioa каятис xnnahauaago до» Hi r^otroj 

800Z *ск L до иийссЫГаф иояэциэаод шлэгисэйц 
коесяд э нняюхлаюоэ в '«xoiicd.usa о» СФ 

-д Sf{ CCOJ I кйпш!В z 110 конохсс 
хгпшаизонв1э.< "iirC^Gdi HHdoJMnx xi4(i4irotrxo 

1ч'ачШ!Ж осшэнацзэоо ou циьокошгои 0ННЭ1Ю1ЭЭШ.\Э0 

oo'ooo osi £ OO'OOO OSi £ OO'OOO OSi £ 00*000 OSL £ £I£I96£Z!0££S£O0I908 OOZ гашэтиисаоо ivraisiucNdoit ютньшгдли ou 
«sjedscrou ион-шсипоэ ndaw •ииптанэшчоя 'и^оэоц 

' OO'OOO OSl £ OO'OOO OSL £ * OO'OOO OSi £ OO'OOO 0S£. £ 0(£196£zi0££s£001908 OOZ 1ЧТ!ИП1ГЖП(1| 
ткшта эпкчииТюэ агтшштйон aruiuiug.<ij 

OO'OOO OSi £ OO'OOO OSi £ • OO'OOO 0S£ £ " " OO'OOO OSi £ 00£196£Z10££S£00!908 OOZ оаштгээги ruooina snmi к зинэьацээдо эончшптоэ 

- oo'oos PZ OO'OOS PZ - OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ t"frzi96£zi0££s£00t908 OOZ х(иэл и xoocd 'aodcaoi CSILOIBE Knhodjj 

OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ 0«196£ZIO££S£001908 OOZ C3K.in 
(хгтпгаиипшик) xrniiisoiadcir.Cooj кинэьоиэздо 

млг jAira.< и logcd 'aodcaoi maOioc гччии 

OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ OO'OOS PZ OOZ196£ZIO££S£001908 OOZ RK.UI (xniicnnmimraL04) xniiiisaudctrXoaj 
юшэьппзодо шг И logcd 'aodcaoi cm(sc£ 

OO'OOS PLL £ OO'OOS PLL £ OO'OOS PLL £ OO'OOS PZ OO'OOS PLL £ 000I96£ZI0££S£00I908 OOZ киняиэла! аинэьэиэздо эои<пге1Пюэ 

LZ'iOL 6Z8 0££ LtSOL 618 0££ LtSOL 6Z8 0££ 00*008 6Z8 0££ £[£0t-6£zi0££s£001908 OOZ ктиэняшягдо KTnimicivdon 1кгшьика<и он 
Kxxdanrou иопиллтоэ ndaw *ниптаиэикоя 'видозоц 

LtSOL 6Z8 0££ LtSQL 6Z8 0££ LtiQL 6Z8 0££ 00*008 6Z8 0££ 01£0fr6£zi0££s£00l908 OOZ мгноТжс!: 
rucuuna ormncimoD amisiuDKdoii апнмига^ц 

LtiOL 6Z8 0££ LtiQL 6Z8 0££ iZ*80i 6Z8 0££ * 00*008 6Z8 0££ 00£0fr6£z!0££5£001908 OOZ ODiiinuwrii momma OIIIIII и оиноьэцзодо зопигсшоэ 

- LtiOL 6Z8 0££ LtSQL 6Z8 Off LtSQL 6Z8 0££ 00*008 pZ8 0££ 0000^6£ZI0££S£001908 OOZ ккиэиээш ЭИИ9ЬЭЦЭЭ90 Х)Н1Ш)ИТ]ОЭ 

6t>'9!8 8 L 6fr'9Z8 8L 6fr*9Z_8 8 L 00*006 8L 00*006 8i IZ£8£6£ZI0££S£O0t908 OOZ ОШЬ'ЗХБСК^О 
ХПНЯИХСКЙОИ XnilhHirg.fll ЭКО<Ь| 'iSDICKKcdl 

шишня агшипяШоэ зпни и ииПтэнэшчоя 'впооэоц 

6t>'9Z8 8L 6fr*9Z8 8 L • 6fr*9Z8 8i ОО'ООб 81 00*006 81 OZ£8£6£Z!0££S£001908 OOZ icuuna ХГШЧ1ЛЛ1ПОЭ OTHajurivdoii 
хпиыпго.<и fljvodx 'KcncWKcdj ructruna апнчшлтоэ 

6fr'9Z8 8 L 6fr'9Z8 8i 6t"'9Z8 8 L ОО'ООб 8L 00*006 8L 00£8£6£zi0££s£001908 OOZ ОШИП1ГЭЛШ1НШШ1Я aniili и эинэьэиэадо аоиншипоэ 

S6>6 S6't-6 - S6'W - OO'OOl OO'OOl tt-Z8£6£ZIO££S£O0l908 . OOZ хйгаСк iogcd'eodcaoi гсш&ес всьскГц 

S6'fr6 S6'f6 S6'fr6 OO'OOl 00*001 0frZ8£6£Zl0££S£00!908 OOZ 1ГЖ.<11 
(шнилшипшшч) xiHiiusaiadcirXooj етшэьэиэадо 

sirtr и ioocd 'sodcaoumiftccaniiH 

S6'P6 S6'P6 S6'W OO'OOl OO'OOl 00z8£6£zi0££5£00t908 OOZ Гж.й1 (кп!1<1ш11лшк.<{м) xnHHsaxadevXaoj 
кикэьоиоадо км/ .ш/эХ Н xogcd 'aodcaoi гаиХяс£ 

• PP'lZ6 8L PP'\Z6 8L PP'IZ6 8L OO'OOO 6 L OO'OOO 6Л 0008£6£Z10££S£00I908 OOZ BHiiavmRil аинэьэцэядо эо1П№1Шоэ 

fr 191 668 t>Z*l9l 668 ^Z* 191 668 OO'OOZ 668 £l£i£6£Zl0££S£00l908 OOZ ivDaiaiuMcui90 wruiatumidoit ютнкиьо.<и он 
Kxxdatrrou иончтипоэ ttdan 'ииишнэикох 'шдоэоц • Pt 191668 t-Z*l9I 668 t>Z*l9l 668 • OO'OOZ 668 OI£i£6£Z10££S£00!908 OOZ Kciniv^ccdi 

mciruna эгшчюттоэ araamcisdon эпньииа\ц 

- frZ'I9I 668 PZ'\9\ 668 " frZ'191 668 " " OO'OOZ 668 00£i£6£zt0££s£001908 OOZ ooiHoiraatni гчхгьтхнч згпш if эшгэьэизэдо эониттипоэ 

• • li'66! 1 li'66I I * Ii'66l I OO'OOZ I OO'OOZ I t>frZi£6£Z!0££S£OOl908 OOZ j. (iro.s и lognd 'aodcaoi toiuutcc KChody 

li*66I I li*66l I li'66( I OO'OOZ I OO'OOZ I Ot-Zi£6£ZlO££S£00l908 OOZ 1ГжХн 
(xnii4ireuimiiiL(j4) XTniiisaiadctrAsoj влпоьэцэадо 

КЛГ j.0ra< и xogcd 'aodcaoi nm<scc эпни 



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социалысых выплат 200 80610035330151350320 4 706 600,00 4 706 600,00 4 706 600,00 4 706 600,00 4 706 600,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 80610035330151350322 4 706 600,00 4 706 600,00 . 4 706 600,00 . 4 706 600,00 4 706 600,00 -
Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 200 80610035330151760000 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330151760300 46 051 500,00 46051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 
Социальные выапаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330151760320 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46051 500,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 80610035330151760322 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 46 051 500,00 -
Социальная поддержка Героев Социалистического 
Труда, Героев Труда Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Трудовой Славы 200 80610035330151980000 6 907 876,00 6 907 876,00 6 907 876,00 6 907 876,00 6907876,00 

Социальное обеспечение >| >шыс выплаты населению 200 8061003S330151980300 6 907 876,00 6 907876,00 6 907 876,00 6 907 876,00 6 907 876,00 
Социальные аыплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330151980320 б 907 876,00 6 907 876,00 6 907 876,00 . 6 907 876,00 6 907 876,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610035330151980321 200 156,00 200 156,00 200 156,00 200 156,00 200 156,00 
Приобретение товаров, работ и услуг в польз)' 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330151980323 6 707 720.00 6 707 720,00 6 707 720,00 . 6 707 720,00 6 707 720,00 

Осуществление переданного полномочия 
Российской Фсдсрацш! по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России» 200 80610035330152200000 139 715 400,00 1 336 400,00 139 682011,44 139682011,44 139 682011,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035330152200200 1 336 400,00 1 336 400,00 1 303 011,44 1 303 011,44 I 303011,44 
Иные закупки товаров, работ it услуг для 
обеспечения государетветгых (муниципальных) 
нужд 200 80610035330152200240 1 336400,00 1 336 400,00 1 303 011,44 1 303 011,44 303 011,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330152200244 1 336 400,00 1 336400,00 1 303 011,44 1 303 011,44 303 011,44 

Социальное обеспечение и иные выапаты населению 200 80610035330152200300 138 379 000,00 138 379 000,00 138 379 000,00 138 379 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035330152200310 138 379 000,00 . 138 379 000,00 138 379 000,00 138 379 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035330152200313 138 379 000,00 138 379 000,00 138 379 000,00 138 379 000,00 
Оплота жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 200 80610035330152500000 1 232 998 000,00 1 232 998 000,00 1 232 997 876,48 . 1 232 997 876,48 1 232 997 876,48 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мушщипалъных) нужд 200 80610035330152500200 15 033 600,00 15 033 600,00 15 033 476,48 15 033 476,48 15 033 476,48 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035330152500240 15 033 600,00 15 033 600,00 15 033 476,48 15 033 476,48 15 033 476,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035330152500244 15 033 600,00 15 033 600,00 15 033 476,48 - 15 033 476,48 15 033 476,48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330152500300 1 217 964 400,00 1 217 964 400,00 1 217 964 400,00 1 217964 400,00 1 217 964 400,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330152500320 1 217 964 400,00 1 217 964 400,00 . 1 217 964 400,00 . 1 217 964 400,00 1 217 964 400,00 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

200 80610035330152500321 1 217 964 400,00 1 217 964 400,00 1 217 964 400,00 1217 964 400,00 1 217 964 400,00 

Социальное обеспечение шссления 200 80610035330152520000 199 902,00 199 902,00 - 199 902,00 . 199 902,00 199 902,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035330152520300 199 902,00 199 902,00 . 199 902,00 . 199 902,00 199 902,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610035330152520320 199 902,00 199 902,00 199 902,00 . 199 902,00 199 902,00 
Приобретете товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610035330152520323 199 902,00 199 902,00 199 902,00 . 199 902,00 199 902,00 

Социальное обеспечение шссления 200 8061003533015Т090000 156 000,00 - 156 000,00 - 156 000,00 156 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 8061003533015Т090300 156 000,00 156 000,00 . 156 000,00 156 000,00 

/3S2 



Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 8061003533015Т090310 156 000,00 156 000,00 156 000,00 156 000,00 . 
Пособия, компсисашш, меры социальной поддержки 
но публичным нормативным обязательствам 200 8061003533015Т090313 156 000,00 156 000,00 156 000,00 156 000,00 

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный рсмо!ГТ общего 
имущества в многоквартирном доме 200 806!00353301R4620000 11 374 000,00 11 374 000.00 11 374 000,00 11 374 000,00 11 374 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100353301R4620300 11 374 000,00 11 374 000,00 . 11 374 000,00 11 374 000,00 11 374 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных 
нормативных социальных выплат 200 806100353301R4620320 11 374 000,00 11 374 000,00 11 374 000,00 . 11 374 000,00 11 374 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 806100353301R462032) 11 374 000,00 И 374 000,00 11 374 000,00 И 374 000,00 11 374 000,00 

Выплата государственного единовременного 
пособия и ежемесячной денежной компсисашш 
гражданам при возникновении поствакцинальных 
осложнений в соответствии с Федеральным законом 
от 17 сентября 1998 года№ 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней» 200 80610035350552400000 99 100,00 1 000,00 98 978,01 98 978,01 98 978,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610035350552400200 1 000,00 1 000.00 916,31 916,31 916,31 

Ииые закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610035350552400240 1 000,00 1 000,00 916,31 916,31 916,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610035350552400244 1 000,00 1 000,00 916,31 - 916,31 916,31 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610035350552400300 98 100,00 98 061,70 . 98 061,70 98 061,70 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610035350552400310 98 100,00 98 061,70 98 061,70 98 061,70 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610035350552400313 98 100,00 98 061,70 98 061,70 98 061,70 

Предоставление социальных выплат гражданам на 
приобретение или строительство ими жилых 
помещений на территории Иркутской области 200 806100364Ж0129400000 89 961 800,00 89 961 800,00 84 079 748,64 84 079 748,64 84 079 748,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100364Ж0129400300 89 961 800,00 89 961 800,00 . 84 079 748,64 . 84 079 748,64 84 079 748,64 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 806100364Ж0129400320 89 961 800,00 89 961 800,00 . 84 079 748,64 84 079 748,64 84 079 748,64 . . 
Субсидии гражданам на приобретет» жилья 200 806100Э64Ж0129400322 89 961 800,00 89 961 800,00 - 84 079 748,64 - 84 079 748,64 84 079 748,64 

Социальное обеспечение населения 200 806100390В0729988000 200 000,00 - - 200 000,00 - 200 000,00 3 200 000,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100390В0729988300 200 000,00 . 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 806100390В0729988310 200 000,00 . . 200 000,00 . 200 000,00 200 000,00 . . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 .806100390В0729988313 3 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение населения 200 80G100390B0729989000 73 329 530,00 73 329 530,00 73 3 29 530,00 73 329 530,00 73 329 530,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100390В0729989300 73 3 29 530,00 73 329 530,00 . 73 329 530,00 73 329 530,00 73 329 530,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат ' 200 806100390В0729989320 73 329 530,00 73 329 530,00 73 329 530,00 . 73 329 530,00 73 329 530,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 806100390В0729989322 73 329 5 30,00 73 329 530,00 73 329 530,00 73 329 530,00 73 329 530,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, и также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610045120529999000 2 006 900,00 2 006 900,00 2 006 745,52 2006 745,52 2 006 745,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045120529999300 551 900,00 551 900.00 . 551 745,52 . 551 745,52 551 745,52 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045120529999320 | 551 900,00 551 900,00 551 745,52 551 745,52 551 745,52 

/зд 



tee/ 

тСгъгш г К*8«9[6Г ZZ'SbZ 916 Z 00'00£ 916 Z 00'00£ 916 Z 0190S £ £Z505£5t"001908 OOZ MtmtaExodhA JOTitiascroig нигиэаф 

ZZ'8l-Z9I6Z ZZ'8t-Z9l6Z ZZ'StZ 916 Z OO'OOE 916 Z 00'00£ 9(6 Z 0090SEEZ50SE5MOI908 OOZ mmCOOlGjdO KJl)C>0bdnl4N0S3]I ЮТ1Ш И 14KJlH3W.adh.< 
кпшчошмяе 'j<rnua»ctroio ииТиэдХэ aHtiaueoioolfodi] 

0I'8££ 5£6 0l 0Г8СЕ5С6 01 * Ot'8££ ££6 0! " oo*oot-5C6 oi OO'OOI 5£6 0( £Z£GS££ZS05£SW01908 OOZ иаюкэиээдо аюнчгптоэ хи xinraii a iicnkcdi 
.teiirou g !<Ш)Х и logcd 'sodtmoi smiaudoondy 

Ol'8££ S£6 01 0I*8££S£6 01 Ot'8££ SC6 01 OO'OOt" 5£6 0l OO'OOfr S£6 01 OZ£OS££ZSOS£St-OOI908 OOZ xnimna хпнилзилоэ xnueMicwdoii 
xmutuoXu ou-odx 'HCHcDKcdi mnimna опкчьтнпоэ 

0l*8££ S£6 01 0l'8££S£6 0l Ol*8£C S£6 01 00'00t'5£6 01 OO'OOt- S£6 01 O0EOS££Z5OS£SK)Ol9O8 OOZ оаподэаси mmnma эпни и аиноьэизздо оончивипоэ 

ZC"98S 158 £1 Z£*985 158 £1 Z£*985 158 EI 00'00M58£I OO'OOi 158 £1 OOO05££Z50S£SW0I908 OOZ (jnivM хгпиэгакши oi i3tr тэош 
of aiandtoa a цэхаЬ' KirV и ustrauirod ХИХОННГО цмклэ 

и цгкг» xianAiwoinm m ииоик xw xsdi xpiad.-ш 
jjnintr илг иииэкэи HoiidoictrXgivc ndu 'mcdcuadu 

anino&isdtDiau cu ivuiisnsd ou НЮТКЭБХЭХШО 
'кшэнэгас!!! ojossimmwaw BLT Hivxxcdcusdn 

Hi4Fnuiaai3dra3ir зинэьаиээоо эошвицзэд 

LL'Z6 0 16 L 9Z LL'Z6 0 16£ 9£ ££*Z60 16£ 9£ OO'OOI I6Z. 9£ OO'OOI 16£9£ iz£0f££z505£st'00l908 OOZ atanraiDCKgo 
xwiraiuiwdoii хгшьииэХи awodx 'h"BHcK«ndj 

гтшипа агшчтзипоз опни и юшсэпэикоя 'кнооэоц 

LL'Z60 Ш 9£ LL'Z60 \6L9Z * LL'Z60 16L 9Z 00*001 I6£9£ OO'OOI 16£ 9£ 0Z£0t,££Z5O5E5W)OI908 OOZ 101шпа хгшчишпоэ xnHatmiKdoii 
хпнынгд-У! rrcods 'wciini^cdi mcinina апитстшоэ 

LL'Z60 I6£9£ LL'Z60 16L 9£ LL'Z60 16L 9£ " OO'OOI I6Z.9E OO'OOI 16£9£ 00£0K£ZS0S£St'00l908 OOZ ОШНэ!ГМ5С» rucirune эти и зинзнаиэадо оопчиштоэ 

06*118 LZZ 06*118 £ZZ 06'118 LZZ ОО'ООб LZZ 00*006 LZZ W-ZOHEZSOSESM)OI908 OOZ X<ira< и loottd 'aodraoi OTILGIBC KBhodjj 

06*118 LIZ 06*П8 Ш 06*118 LZZ 00*006 LZZ ОО'ООб LZZ 0frZ0fr£EZS0S£5frOOt908 OOZ СЖ.У1 
(хпнч1геии1иш.йч) XTDmsoudcCXooi пшэьэоэпдо 

ВИГ хОгэХ И logrd 'sodcaoi HxiiOirc зпнр{ 

06*48 LZZ 06' 118 LZZ 06*118 LZZ 00*006 LZZ 00*006 LZZ 0OZ0KEZ5OSESMOI908 OOZ нжЛн (Х141пшзиипи11<»м) xniiiiotaodmrAsoj 
пшльзиээдо nit; iXircX и iogod 'nodcaoi сш<хс£ 

L9'P069\0LZ £94-06 810 Li i9'W6 810 Li 00*000 610 L£ 00*000 610 Li O000t-££Z50S£5M)01908 OOZ ХШЭЛ Jvrni4irclLS14I\'OS И ВИП.чШЭКОЦ сиоьиж. 
.Citnruo cii eoIToxacd aoiHStiodd o£ ШШсояэшчо.ч 

цопжапэ? ivmivns wmuaVojoiiw sHiisuaciooVadQ 

16'S66 ZL6 9L 16*566 Z£6 9i 16*566 ZL6 9L 00*000 £L6 9L £1£Z£££ZS0S£5H)01908 OOZ KB&uwiraj-rago ivniisiieKdoii ютнышоли ou 
HX*.dortTou (joiiqunmos ndsri 'инПсэнзшчоя 'кндоэоц 

• 16*566 Z£6 9L I6'566 ZL6 9L 16*566 ZL(s 9L 00*000 ZL6 9L 01£z£££zs05£5t'00l908 OOZ ISniRKKRcLl 
тшта зпкишиноэ nntiamcKdon зпиьикалц 

16*566 ZL6 9L 16*566 ZL6 9L 16*566 ZL6 9L " 00*000 ££6 9L OOEZEEEZ505ESMOI908 OOZ OQiiiaiTMCH штате зпни и зипэьэиэадо aoinireinio^ 

- S0'996 8К 50*996 8W - 50*996 8^5 OO'OOI 6PS OO'OOI 6t>5 mZ£££ZSOS£5t-O0l908 OOZ и xoged 'sodcaoi rau.<scE BChody 

£0*996 8W S0'996 m 50*996 8frS OO'OOI 6frS OO'OOI 6fr5 0frZZ£££ZSOS£5fr00I908 OOZ Вж.(» 
(xriK4irGiranmL{iM) xrtHHsaudcCXaai ишэьэиэлдо 

мят a<ua< и ix>gcd 'sodcaoi initL^cc опии 

S0'996 8W 50'996 8t>£ SO'996 8frS 00*001 6frS 00*001 6fr5 00ZZ£££ZSO5£5M)OI908 OOZ Гж.<л (xninircuiittHiLVK) xnuiissisdcir.uai 
шшэьаиэздо BUlf i.<ira< и iogcd 'aodusox гаа\мо£ 

96*196 US LL 96*196 125 LL 96'196 IZ5 LL OO'OOI 6W 00*001 ZZS LL OOOZ £ £ £ZSOS £S frOO1908 OOZ Ц1ШЛ1СС 
хгатояга шюптзэои виг nivdoi]) Hoiiaiixdoua 
и тгжзго шлэшлчоя yatsir ml' SHHaiad^oudu 

иi виооэои ctrai z a ccd i sKHsiracidoradu 

00*000 SSfr1 00*000 5Sfr I OO'OOO SSfr I OO'OOO SSI' I OO'OOO SSt-1 Z196666Z SOZI SfrOO1908 OOZ ихпскдо ycnaLuidH 
aoiioido \i4ini3aiadnif,(DOJ aoffoxood xinuvifTidjodiisii 

ОЖЛСА в 'luomrgo jjoMOiOidH niovixLiodii 
Ifoiiiiaaiadcff.Cooj nra'ardjoduroit 'FTKavcdiodli 
uoaatrstt цо1шза13коГэа (шт) и tniuaiduodaw 
ojouaoiiao aoroxocd HiuiatracduBit wmcoitrtraj 

00*000 SSt-! 00*000 55^ [ * OO'OOO SSfr I 00*000 SSfr I OO'OOO S5fr I о^ббббггог^юо^оз OOZ wnuialftKadhX ("лчшлжс'счд ии1Гиэо.<э 

00*000 55fr I OO'OOO 5Sfr I OO'OOO 55fr1 OO'OOO SSfr I OO'OOO SSt-1 0096666Z50ZI5frOO1908 OOZ KKHticonicjdo iou33hdaivi4-oM8H ютни и KiniKair%adK< 
кпшчонохяс иэжРс«9 цигиэолэ nHiisL-aeiooradij 

ZS'SfrL ISS ZS'SW. 155 ZS'SW. [55 00*006 ISS 00*006 ISS IZ£6666Z 50ZIS frOO1908 OOZ иэть'ахкяоо 
xnHamcNdoH xi<aihHU9.<ii aHocbj 'iv'EiiclDKndj 

niciruna эпнютипоэ эшш и ттсэизикох 'Migoxiu 



Бссплалюс обеспечение лекарственными 
препаратами для медицинского применения, 
отпускаемыми по рецептом ш лекарственные 
препараты, при амбулаторном лечении для Детей 
первых трех лет жюнн из малоимущих семей и 
ссмей одиноких родителей и для детей в возрасте до 
шести лет га многодетных семей 200 80610045350523350612 2 916 300,00 2 916 300,00 2 916 248,22 2 916 248,22 2 916 248,22 

Предоставление единовременной выплаты 
граждиним, усыновившим (удочерившим) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 200 80610045350523380000 9717 JOO.OO 9717100,00 9 717 007,98 9717007,98 9717007,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523380300 9717 100,00 9 717 100,00 . 9 717 007,98 . 9 717 007,98 9 717 007,98 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045350523380320 9 717 100,00 9 717 100,00 9717007,98 . 9 717 007,98 9 717 007,98 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610045350523380321 9 717 100,00 9 717 100,00 9717007,98 9717007,98 9 717007,98 
Выплата денежных средств на содержание ребенка, 
находящегося под опекой или попечительством в 
Иркутской области 200 80610045350523390000 ' 2 105 243 800,00 17 559 900,00 2 105 243 694,07 2 105 243 694,07 2 105 243 694,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523390200 17 559 900,00 17 559 900,00 17 559 844,90 17 559 844,90 17 559 844,90 
Иные закупки товаров, работ и усл}т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523390240 17 559 900,00 17 559 900,00 17 559 844,90 17 559 844,90 17 559 844,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523390244 17 55? 900,00 17 559 900,00 17 559 844,90 - 17 559 844,90 17 559 844,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523390300 2 087 683 900,00 2087 683 849,17 2 087 683 849,17 2 087 683 849,17 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523390310 2 087 683 900,00 2 087 683 849,17 2 087 683 849,17 2 087683 849,17 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по поличным нормативным обязательствам 200 80610045350523390313 • 2 087 683 900,00 2 087 683 849,17 2 087 683 849,17 2087 683 849,17 

Предоставление компенсации расходов, понесенных 
лицами ш числа д irrcil-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в связи с рсмо(гтом жилых 
помещений 200 80610045350523400000 505 900,00 505 900,00 505 868,00 505 868,00 505 868,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523400300 505 900,00 505 900,00 505 868,00 505 868,00 505 868,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045350523400320 505 900,00 505 900,00 505 868,00 505 868,00 505 868,00 • . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610045350523400321 505 900,00 505 900,00 505 868,00 505 868,00 505 868,00 

Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, продолжающим обучение в 
общеобразовательные органюациях 200 80610045350523410000 10 289 700,00 76 900,00 10 289 519,50 10 289 519,50 10 289 519,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523410200 76 900,00 76 900,00 76 809,06 76 809,06 76 809,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523410240 76 900,00 76 900,00 76 809,06 76 809,06 76 809,06 

Прочая закупка товаров, работ и усл}т 200 80610045350523410244 76 900,00 76 900,00 • 76 809,06 76 809,06 76 809,06 • -
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 80610045350523410300 10 212 800,00 . . 10 212710,44 10212710,44 10 212710,44 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523410310 10 212 800,00 10212710,44 10 212710,44 10 212 710,44 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523410313 10 212 800,00 10 212 710.44 10212710,44 10 212 710,44 

Выплата вознаграждения приемным родителям 200 80610045350523430000 1 068 546 700,00 1 068 546 700,00 - 1 068 256 486,66 - 1 068 256 486,66 1 068 256 486,66 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523430200 . 3 658100,00 3 658 100,00 3 657 243,33 3 657 243,33 3 657 243,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальные) 
Н)*ЖД 200 80610045350523430240 3 658100,00 3 658100,00 657 243,33 3 657 243,33 3 657 243.33 

J3£T 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523430244 3 658100,00 3 658 100,00 . 3 657 243,33 3 657 243,33 3 657 243,33 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523430300 1063 910600,00 1 063 910600,00 1 063 622 009,33 1 063 622 009,33 1 063 622 009,33 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045350523430320 1 063 910 600,00 1063 910 600,00 1 063 622 009,33 1 063 622 009,33 1 063 622 009,33 . . 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610045350523430323 1063 910600,00 1 063 910600,00 1 063 622 009,33 1 063 622 009,33 1 063 622 009,33 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610045350523430600 978 000,00 978 000,00 977 234,00 977 234,00 977 234,00 

С\бсидии бюджетным учреждениям 200 80610045350523430610 978 000,00 978 000,00 977 234,00 977 234,00 977 234,00 

Выплата вознаграждения приемным родителям 200 80610045350523430612 978 000,00 978 000,00 - 977 234,00 977 234,00 977 234,00 

Выплата пособия на ребенка в Иркутской области 200 80610045350523440000 739 976 700.00 771 300,00 739 976 582.48 739 976 582,48 739 976 582,48 . . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523440200 771 300,00 • 771 300,00 771 268,62 771 268,62 771 268,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8061004535.0523440240 771 300,00 771 300,00 771 268,62 771 268,62 771 268,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523440244 771 300,00 771 300,00 771 268,62 771 268,62 771 268,62 . -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523440300 739 205 400,00 739 205 313,86 739 205 313.86 739 205 313,86 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523440310 739 205 400,00 739 205313,86 739 205 313,86 739 205 313,86 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523440313 739 205 400,00 739 205 313,86 739 205 313,86 739 205 313,86 

Выплата компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 200 80610045350523450000 235 083 800,00 235 063 800,00 235 083 629,21 235 083 629Д1 235 083 629,21 

Заката товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523450200 1 560 500,00 1 560 500,00 1 560 354,02 1 560 354,02 1 560 354,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) HJ-ЖД 200 80610045350523450240 1 560 500,00 1 560 500,00 1 560 354,02 1 560 354,02 1 560 354,02 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610045350523450244 1560 500,00 1 560 500,00 1 560 354,02 - 560 354,02 560 354,02 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населсшоо 200 80610045350523450300 23 3 523 300,00 233 523 300,00 233 523 275,19 . 233 523 275,19 233 523 275,19 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045350523450320 233 523 300,00 233 523 300,00 233 523 275,19 233 523 275,19 233 523 275,19 

Пособия, компенсации и иные социальный выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610045350523450321 233 523 300,00 233 523 300,00 233 523 275,19 233 523 275,19 233 523 275,19 
Ежемесячная выплата пособия на усыновленного 
(удочеренного) ребенка 200 80610045350523460000 35 930 000,00 258 800,00 35 929 917,60 35 929 917,60 35 929 917,60 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523460200 258 800,00 258 800,00 258 741,34 25 8 741,34 258 741,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523460240 258 800,00 258 800,00 258 74134 258 741,34 258 741,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523460244 258 800,00 258 800,00 258 741,34 258 741,34 258 741,34 -
Социальное обеспечение и иные выплаты нзселсшпо 200 80610045350523460300 35 671 200,00 . 35 671 176,26 35 671 176Д6 35 671 176,26 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523460310 35 671 200,00 . ' . 35 671 176,26 35 671 176,26 35 671 176,26 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523460313 35671 200,00 35 671 176,26 35 671 176,26 35 671 176,26 

Предоставление единовременной выплаты детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшиеся без попечения родителей, 
которым вручена медаль «За особые успехи в 
учении» 200 80610045350523490000 201 400,00 1 400,00 201 400,00 201 400,00 201 400,00 

/35£ 



Закупка то вирой, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523490200 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 8061004S350523490240 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8061004S350523490244 1 400,00 1 400,00 1 400,00 - 1 400,00 1 400,00 -
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 806)0045350523490300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523490310 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам * 200 80610045350523490313 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление единовременной выплаты 
многодетным матерям, награжденным почетным 
знаком «Материнская слава» 200 80610045350523500000 3 320 000,00 20 000,00 3 319 950,00 3 319 950,00 3 319 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523500200 20 000,00 20 000,00 19 950,00 19 950,00 19 950,00 

Иные закупки тЬваров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523500240 20 000,00 20 000,00 19 950,00 19 950,00 19 950,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523500244 20 000,00 20 000,00 . 19 950,00 - 19 950,00 19 950,00 - -
Социальное обеспечение и шшс выплаты населению 200 80610045350523500300 3 300 000,00 3 300 000,00 . 3 300 000,00 3 300000,00 . 
Наличные нормативные социальные выплаты 
[ражданам 200 80610045350523500310 3 300 000,00 . 3 300 000,00 . 3 300 000,00 3 300 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523500313 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 

Перевозка отдельных категорий 
несовершеннолетних в Иркутской области 200 . 80610045350523510000 85 900,00 85 900,00 85 837,42 85 837,42 85 837,42 . . 
Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80610045350523510100 51 500,00 51 500,00 51 495,00 51 495,00 51 495,00 

Расходы на выплаты персоналу казешгых 
учреждений 200 80610045350523510110 51 500,00 51 500,00 51 495,00 . 51 495,00 51 495,00 

Иные выплаты персонал)' учреждений, за 
исключенном фонда оплаты труда 200 80610045350523510112 51 500,00 51 500,00 51 495,00 . 51 495,00 51 495,00 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчсшм 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523510200 34 400,00 34 400,00 34 342,42 34 342,42 34 342,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523510240 34 400,00 34 400,00 34 342,42 34 342,42 34 342,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523510244 34 400,00 34 400,00 - 34 342,42 - 34 342,42 34 342,42 - -
Предоставление многодетным семьям в Иркутской 
области ежегодной денежной выплаты для 
подготовки детей к школе 200 80610045350523560000 200,00 200.00 173,00 173,00 173,00 

Закути товаров, работ и услуг для обеспечешы 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523560200 200,00 200,00 173,00 173,00 173,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523560240 200,00 200,00 173,00 173,00 173,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523560244 200,00 200,00 173,00 | -| 173,00 173,00 -



Ежемесячная денежная выплата семьям, 
воспитывающим детей-инвалидов со 
злокачественными образованиями лимфоидной, 
кроветворно!! и родственных им тканей, со 
злокачественными новообразованиями других 
органов и систем, с новообразованиями in situ, с 
болезнями крови, кроветворных органов и 
отдельными нарушениями, вовлекающими 
иммунный механизм, за исключением анемий, 
связанных с питанием, с церебральным параличом и 
другими паралитическими синдромами, со 
сшналыюй мышечной атрофией и родственными 
сширомамн 200 80610045350523750000 22 041 000,00 174 400,00 22 040 660,89 22 040 660,89 22 040 660,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523750200* 174 400,00 174 400,00 174 131,87 174 131,87 174 131,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523750240 174 400,00 174 400,00 174 131,87 174 131,87 174 131,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523750244 174 400,00 174 400,00 174 131.87 - 174 131,87 174 131,87 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523750300 21 866 600,00 . 21 866 529,02 21 866 529,02 21 866 529,02 . . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523750310 21 866 600,00 . . 21 866 529,02 . 21 866 529,02 21 866 529,02 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523750313 21 866 600,00 21 866 529.02 21 866 529,02 21 866 529,02 

Бесплатное обеспечение лекарственными 
препаратами для медицинского применения, 
оттыкаемыми по рецептам ID лскарствсшшс 
препараты, при амбулаторном лечении для детей в 
возрасте до четырех лет из малоимущих семей, 
проживающих на территории Иркутской области 200 80610045350523760000 3 336 400,00 336 400,00 3 336 223,27 •3 336 223Д7 3 336223,27 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523760300 2 565 200,00 565 200,00 2 565 110,79 . 2 565 110,79 2 565 110,79 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045350523760320 565 200,00 565 200,00 . 2 565 110,79 . 2 565 110,79 2 565 110,79 . 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610045350523760323 565 200,00 565 200,00 2 565 110,79 2 565 110,79 2 565 110,79 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610045350523760600 771 200,00 771 200,00 771 112,48 771 112,48 771 112,48 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610045350523760610 771 200,00 771 200,00 771 112,48 - 771 112,48 771 112,48 

Бесплатное обеспечение лекарственными 
препаратами для медицинского применения, 
отпускаемыми по рецептам ю лекарственные 
препараты, при омбулаториом лечении ДЛЯ детей в 
возрасте до четырех лет из малоимущих семей, 
проживающих на территории Иркутской области 200 80610045350523760612 ! 771 200,00 771 200,00 771 112,48 771 112,48 771 112,48 

/3s? 



Предоставление бесплатного проезда воздушным 
транспортом к месту диагностики (обследования), 
консультации, лечения детям-инвалидам, 
проживающим на терртории Иркутской области, со 
злокачествешшмн образованиями ЛИмфоидноН, 
кроветворной и родственных им тканей, со 
злокачественными новообразованиями других 
оргинов и систем, с новообразованиями in situ, с 
болезнями крови, кроветворных органов и 
отдельными нар)111епиями, вовлекающими 
иммунный механизм, за исключением анемий, 
связанных с питанием, с церебральным параличом и 
другими паралитическими синдромами, 
протекающими с эпилептическими приступами, с 
тазовыми нарушениями и двигательными 
нарушениями с болевым синдромом, со спинальной 
мышечной атрофией и родственными синлромими, 
первичными поражениями мыши, врожденными 
аномалиями (пороками развития) системы 
кровообращения, м)"ковисцидозом, почечной 
остеодистрофией, дисплазией эктодермалыюй, 
несовершенным остеогснсзом, другими 
дегенеративными болезнями нервной системы, и 
сопровождающим их лицам, в отдельные 
медицинские организации и (или) обратно или 
компенсация расходов ш оплату стоимости проезда 
воздушным транспортом к мест)' диагностики 
(обследования), консультации, лечения в отдельные 
медицинский организации и (или) обратно 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

Приобретете товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 

Компенсация стоимости проезда неработающим 
пенсионерам, являющимся приемными родителями, 
и подопечным детям, востгтывающимся в их 
семьях, проживающим в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, к месту отдыха и 
лечения на территории Российской Федерации и 
обратно 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспечсши 
государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

80610045350523770000 

80610045350523770200 

80610045350523770240 

80610045350523770244 

80610045350523770300 

80610045350523770320 

80610045350523770321 

80610045350523770323 

80610045350523902000 

80610045350523902200 

80610045350523902240 

80610045350523902244 

80610045350523902300 

80610045350523902320 

80610045350523902321 

/3SS 



Оплата услуг почтовой связи н банковских услуг для 
осуществления ежемесячных вы плат на детей в 
возрасте оттрех до семи лет включительно 200 80610045350523911000 37 725 900,00 37 725 900,00 37 722 972,44 37 722 972,44 37 722 972,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудирствснным (муниципальных) нужд 200 80610045350523911200 37 725 900,00 37 725 900,00 37 722972,44 37 722 972,44 37 722 972,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523911240 37 725 900,00 37 725 900,00 37 722 972,44 37 722 972,44 37 722 972,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523911244 37 725 900,00 37 725 900,00 37 722 972,44 . 37 722 972,44 37 722 972,44 

Компенсация род1ГГслям (законным представителям) 
расходов на питание обучающихся в федеральных 
государственных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории 
Иркутской области 200 80610045350523916000 3 000,00 3 000,00 2 855,06 2 855,06 2 855,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200. 80610045350523916200 100,00 100,00 11,06 11,06 11,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523916240 100,00 100,00 11,06 11,06 11,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523916244 100,00 100,00 . 11,06 11,06 11,06 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523916300 2 900,00 2 900,00 2 844,00 2 844,00 2 844,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610045350523916320 2900,00 2 900,00 2 844,00 2 844,00 2 844,00 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610045350523916321 2 900,00 2 900,00 2 844,00 2 844,00 2 844,00 

Охрана семьи и детства 200 80610045350523934000 1 508 400,00 8 400,00 1 508 400,00 1 508 400,00 1 508 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523934200 8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523934240 8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 8 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523934244 8 400,00 8 400,00 8 400,00 . 8 400,00 8 400,00 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523934300 1 500 000,00 1 500 000,00 . 1 5Q0 000,00 500 000,00 . . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523934310 1 500000,00 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523934313 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Охрана ссмьи и детства 200 80610045350523935000 3 120 800,00 800,00 . 120 772,80 . 120 772,80 120 772,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610045350523935200 800,00 800,00 772,80 772,80 772,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350523935240 800,00 800,00 772,80 772,80 772,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350523935244 800,00 800,00 772,80 772,80 772,80 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610045350523935300 120 000,00 . . 120 000,00 . 120 000,00 120 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80610045350523935310 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80610045350523935313 120000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Субвенция бюджету Пенсионного с)<онда Российской 
Федерации на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми 
до семнадцати лет 200 80610045350531440000 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 

Межбюджетные трансферты 200 80610045350531440500 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 . 1 463 793 900,00 - 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 -
Субвенции 200 80610045350531440530 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 1 463 793 900,00 -
Охрана семьи и детства 200 80610045350531460000 5 772 149 900,00 5 772 149 900,00 5 772149 900,00 5 772 149 900,00 5 772 149 900,00 

Межбюджетные трансферты 200 80610045350531460500 5 772 149 900,00 5 772149 900,00 - 5 772 149 900,00 5 772 149 900,00 5 772149 900,00 

/3£о 



Субвенции 200 80610045350531460530 5 772 149 900.00 5 772 149 900,00 5772 149 900,00 5 772 149 900,00 5 772 149 900,00 -
Осуществление переданных полномочии Российской 
Федсращш по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между* субъектами 
Российской Федерации, а также в пределах 
территорий госудирств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из ссмсй, организаций для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, образовательных органюацнй и иных 
организации 200 80610045350559400000 133 518,40 133 518,40 133 518,40 133 518,40 133 518,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мушщипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственным» внебюджетными <]юцдами 200 80610045350559400100 95 272,40 95 272,40 95 272,40 95 272,40 95 272,40 

Расходы на выплаты персоналу казешшх 
учрсжд«гий 200 80610045350559400110 • 95 272.40 95 272,40 . 95 272,40 . 95 272,40 95 272,40 . 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 806I00453505S9400112 95 272,40 95 272,40 95 272,40 95 272,40 95 272,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мут щипальных) нужд 200 80610045350559400200 38 246,00 38 246,00 38 246,00 38 246,00 38 246,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для , 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610045350559400240 38 246,00 38 246,00 38 246,00 38 246,00 38 246,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610045350559400244 38 246,00 38 246,00 38 246,00 38 246,00 38 246,00 -
Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки многодетным и 
малоимущим семьям 200 80610045350573050000 603 413 200,00 603 413 200,00 602 651 909,62 602 651 909,62 602 651 909,62 

Межбюджетные трансферты 200 80610045350573050500 603 413 200,00 603 413 200,00 602 651 909,62 602 651 909,62 602 651 909,62 -
Субвенции 200 80610045350573050530 603 413 200,00 603 413 200,00 602 651909,62 - 602 651 909,62 602 651 909,62 -
Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по обеспечению 
бесплатным питанием обучающихся, пребывающих 
на полном государственном обеспечешш в 
организациях социального обслуживания, 
находящихся в ведении Иркутской области, 
посещающих муниципальные общеобразовательные 
организации 200 • 80610045350573190000 285 300,00 285 300,00 258 096,03 3 258096,03 3 258 096,03 

Межбюджетные трансферты 200 80610045350573I90500 3 285300,00 285 300,00 258 096,03 - 258 096,03 3 258 096,03 -
Субвенции 200 80610045350573190530 3 285 300,00 285 300,00 258 096,03 3 258096.03 3 258 096,03 - -
Осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 200 806100453505R3020000 4 582 158 900,00 . . ' 4582073971,46 . 4 582 073 971,46 4 582 073 971,46 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100453505R3020300 4 582 158 900,00 . . 4582073 971,46 . 4 582 073 971,46 4582 073 971,46 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 806100453505R3020310 4 582158 900,00 . 4 582 073 971,46 4582073 971,46 4 582 073 971,46 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 806100453505R3020313 4 582 158 900,00 4582 073 971,46 4 582 073 971,46 4 582 073 971,46 

Предоставление ежемесячной выплаты социального 
пособия - 200 8061004535Р123331000 210 789 700,00 552 200,00 210 789 572,42 . 210 789 572,42 210 789 572,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8061004535Р123331200 1 552 200,00 1 552 200,00 1552119,61 1 552 119,61 1 552 119,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8061004535Р123331240 1 552 200,00 1 552 200,00 1 552 119,61 1 552 119,61 1 552 119,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8061004535Р123331244 1 552 200,00 1 552 200,00 1 552 119,61 1 552119,61 1 552 119,61 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 8061004535Р123331300 209 237 500,00 209 237 452,81 209 237 452,81 209 237 452,81 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 8061004535Р123331310 209 237 500,00 209 237452,81 209 237 452,81 209 237 452,81 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 8061004535PI23331313 209 237 500,00 209 237 452,81 209 237 452,81 209 237 452.81 

S3M 



Предоставление ежемесячной денежной выплаты 
семьям в случае рождения, усыновления 
(.удочерения) третьего или последующих детей 200 8061004535Р123360000 358 000,00 3 600,00 357 838,40 357 838,40 357 838,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8061004535Р123360200 3 600,00 3 600,00 3 523,83 3 523,83 3 523,83 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8061004535Р123360240 3 600,00 3 600,00 3 523,83 3 523,83 3 523,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг < 200 8061004535Р123360244 3 600,00 3 600,00 3 523,83 . 3 523,83 3 523,83 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населеншо 200 8061004535PI23360300 354 400,00 354 314,57 . 354 314,57 354 314,57 . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 8061004535Р123360310 354 400,00 354 314,57 354 314,57 354 314,57 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 8061004535Р123360313 354 400,00 354 314,57 354 314,57 354 314,57 

Направление средств (части средств) областного 
материнского (семейного) капитала на улучшение 
жилнишых условий, на проведение peMOirra жилого 
помещения, на приобретение земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, 
садоводства или огородничества, tta получение 
образования ребенком (детьми), tlu приобретение 
товаров н услуг, предназначенных для социальной 
адаптации и шггеграции в общество детей-
инвалидов, а также на получение ежегодной 
денежной выплаты 200 8061004535Р123370000 481 666 500.00 481 666 500,00 481 666429,49 481 666 429,49 481 666 429,49 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 8061004535Р123370300 481 666 500,00 481 666 500,00 481 666 429,49 481 666 429,49 481 666 429,49 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 8061004535Р123370320 481 666 500,00 481 666 500,00 481 666429,49 481 666 429,49 481 666 429,49 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
граждииим, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 8061004535Р123370321 481 666 500,00 481 666 500,00 481 666 429,49 481 666 429,49 481 666 429,49 

Предоставление единовременной выплаты при 
рождении ребенка семьям, среднедушевой доход 
которых ниже двукратной величины прожиточного 
минимума, установленной в целом по Иркутской 
области в расчете на душу населения 200 806I004535PI23470000 " 78 446 800,00 517 800,00 78 446 282,43 78 446 282,43 78 446 282,43 

Закупки товаров, работ и услуг для обсспечсшш 
государственных (муниципальных) нужд 200 8061004535Р123470200 517 800,00 517 800,00 - 517 330,80 517 330,80 517330,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8061004535Р123470240 517 800,00 517 800,00 517 330,80 517 330,80 517 330,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8061004535Р123470244 517 800,00 517 800,00 - 517 330,80 517 330,80 517 330,80 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 8061004535Р123470300 77 929 000,00 77 928 951,63 . 77 928 951,63 77 928 951,63 

Публнчше нормативные социальные выплати 
гражданам 200 8061004535Р123470310 77 929 000,00 77 928 951,63 77 928 951,63 77 928 951,63 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичиым нормативным обязательствам 200 8061004535Р123470313 77 929 000,00 77 928 951,63 77 928 951,63 77 928 951,63 

Предоставление единовременной выплаты 
родителям при одновременном рождении двух и 
более детей 200 8061004535Р123480000 12 496100,00 71 100,00 12 496 050,00 12 496 050,00 12 496 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 806I004535P123480200 71 100,00 71 100,00 71 050,00 71 050,00 71 050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения гоеударствсшшх (муниципальные) 
нужд 200 8061004535PI23480240 71 100,00 71 100,00 71 050,00 71 050,00 71 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 806100453 5Р123480244 71 100,00 71 100,00 - 71 050,00 - 71 050,00 71 050,00 

Сошшльнос обеспечение и иные выплаты населению 200 8061004535Р123480300 12425000,00 . 12 425 000,00 12 425 000,00 12 425 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 8061004535Р123480310 12 425 000,00 | 12 425 000,00 . 12 425 000,00 12 425 000,00 



Пособия, компенсация, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 8061004535Р123480313 12 425 000,00 12 425 000,00 12 425 000,00 12 425 000,00 

Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг для 
осуществления ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех Лет 200 8061004535Р123740000 13 715 600,00 13 715 600,00 13 715 517,46 13 715 517.46 13 715 517,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8061004535Р123740200 13 715 600,00 13 715 600,00 13 715 517,46 13 715 517,46 13 715 517,46 

Иные закупки товаров, работ к Jtaiyr дтя 
обеспечения государствсш1ЫХ (муниципальных) 
НУЖД 200 8061004535Р123740240 13 715 600,00 13 715 600,00 13 715 517,46 13 715 517,46 13 715 517,46 

Прочая зак)ика товаров, работ и услуг 200 8061004535Р123740244 13 715 600,00 13 715 600,00 13 715 517,46 13 715 517,46 13 715 517,46 -
Единовременная выплата в Иркутском области 
семьям при рождении первого ребенка 200 8061004535Р123920000 70 745 800,00 435 000,00 70 745 160,89 70 745 160,89 70 745 160,89 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8061004535PI23920200 435 000,00 435 000,00 434 434,69 434 434,69 434 434,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствешпдх (муниципальных) 
нужд 200 806ЮО4535Р123920240 435 000,00 435 000,00 434 434,69 434 434,69 • • 434 434,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8061004535Р123920244 435 000,00 435 000,00 - 434 434,69 434 434,69 434 434,69 -
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 8061004535Р123920300 70 310 800,00 70 310 726,20 70 310 726,20 70 310 726,20 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 8061004535Р123920310 70 310 800,00 . 70 310 726,20 . 70 310 726,20 70 310 726.20 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 8061004535PI23920313 70310800,00 70310726,20 70 310 726,20 70 310 726,20 

. Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 200 806100453 SP150840000 1 856 327 600,00 1 856 327 491,50 1 856 327 491,50 1 856 327 491,50 

Социальное обеспечение и иные выппаты населению 200 8061004535Р150840300 1 856 327 600,00 1 856 327 491,50 1 856 327 491,50 1 856 327 491,50 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 8061004535Р150840310 1 856 327 600,00 1 856327 491,50 1 856 327 491,50 1 856 327 491,50 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 8061004535Р150840313 1 856 327 600,00 1 856 327 491,50 1 856327 491,50 1 856 327 491,50 

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой псресслсшш. включенной 
в Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в 
РоссиЛск^то Федерацию соотечсствсшшков, 
проживающих за рубежом 200 806100457403R0860000 16 400,00 15 061,12 15 061,12 15 061,12 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100457403R0860300 16 400,00 . . 15 061,12 . 15 061.12 15 061,12 . . 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 806100457403R0860310 16 400,00 15 061,12 15 061,12 15061.12 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 806100457403R0860313 16 400,00 15 061,12 15 061,12 15 061,12 

Предоставление дополшггельной меры социальной 
поддержки в виде социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения гражданам, 
которые относились к категории дстсИ-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа дстсй-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет в 
рамках полномочий министерства социального 
развили, опеки и попечительства Иркутской 
области 200 806100464Г0329520000 1496535 700,00 1496 535 700,00 1 496 535 623,00 1 496 535 623,00 1 496 535 623.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 806100464Г0329520300 1 496 535 700,00 1 496 535 700,00 1 496 535 623,00 1 496 535 623,00 1 496 535 623,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 806100464Г0329520320 1 496 535 700,00 1 496 535 700,00 1 496 535 623,00 1 496 535 623,00 1 496535 623,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 806100464Г0329520322 1 496 535 700,00 1496 535 700,00 1 496 535 623.00 1496 535 623,00 1 496 535 623,00 

/3*3 



Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
в том числе выполнение проектных и 
изыскательских работ объектов государствешюй 
собственности Иркутской области в ci|>epc 
социального обслуживания населения 200 80610065310623700000 143 438 100,00 143 438 100,00 143 438100,00 143 438 100,00 143 438 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муишшполыюй) собственности 200 80610065310623700400 143 438 100,00 143 438100,00 143 438 100,00 143 438100,00 143 438 100,00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление кагпгталышх 
шюжений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность 200 80610065310623700460 143 438 100,00 143 438 100.00 143 438 100,00 143 438 100,00 143 438 100,00 

Субсидии !• осуществление капитальных вложений 
в объекты кагагголыюго строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
бюджетным учреждениям 200 80610065310623700464 143 438 100,00 143 438 100,00 143 438 100,00 143 438 100,00 143 438 100,00 

Информационно-аналитическая и экспертная 
деятельность в сфере социального обслуживания 200 80610065310723570000 11 603 800,00 И 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610065310723570600 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 

Субсилии бюджетным учреждениям 200 80610065310723570610 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 . 11 603 800,00 11 603 800,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствешшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80610065310723570611 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 11 603 800,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 8061006531P35163FOOO 34 823 200,00 34 823 200,00 34 823 200,00 34 823 200,00 34 823 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8061006531P35163F600 34 823 200,00 34 823 200,00 34 823 200,00 34 823 200,00 34 823 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8061006531P35163F610 19 127 700,00 19 127 700,00 . 19127 700,00 . 19 127 700,00 19 127 700,00 . 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(к^чшшшальных) услуг (выполнение работ) 200 S061006531Р35163F611 19127 700,00 19 127 700,00 19 127700,00 19 127 700,00 19 127 700,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8061006531РЗ 5163F620 15 695 500,00 15 695 500,00 - 15 695 500,00 . 15 695 500,00 15 695 500,00 

Субсидии автономным учреждения)! на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200. 8061006531P35163F621 15 695 500,00 15 695500,00 15 695 500,00 15 695 500,00 15 695 500,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 80610065320120100000 1 086 739 900,00 1 086 739 900,00 1 086272 325,76 9 813 968,12 1 086 272 227,93 1 086 272 227,93 97,83 . 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муштипальными) оргашмн, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80610065320120100100 1 041 774 600,00 1 041 774 600,00 1 041 307 611,95 1 041 307 514,12 1 041 307 514,12 97,83 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80610065320120100120 1 041 774 600,00 1 041 774 600,00 1 041 307611,95 1 041 307 514,12 1 041 307 514,12 97,83 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80610065320120100121 798 979 400,00 798 979 400,00 798 979 400,00 798 979 302,17 798 979 302,17 97,83 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 80610065320120100122 170 100,00 9 170 100,00 169 958,50 169 958,50 169 958,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80610065320120100129 233 625 100,00 233 625 100.00 233 158 253,45 233 158 253,45 233 158 253,45 

/ЗМ 



Закхнка товаров, робот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065320120100200 44 635 400,00 44 635 400,00 44 635 156Д5 9 813 968,12 44 635 156,25 44 635 156,25 

Иоде закупки товаров, работ и jtiyr для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065320120100240 44 635 400,00 44 635400,00 44 635 156,25 9 813 968,12 44 635 156,25 44 635 156,25 

Зикупка товаров, работ и услуг в сфсрс 
информационно-коммуникационных технологий 200 8061006S3 20120100242 11 786 000,00 И 786000,00 11 785 956.00 1 484 505,46 11 785 956,00 11 785 956,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065320120100244 29 330 500,00 29 330 500,00 29 330 314,09 8 329 462,66 29 330 314,09 29 330 314,09 

Закчжа энергетических ресурсов 200 80610065320120100247 3 518 900,00 3 518 900,00 . 3 518 886,16 - 3518886,16 3 518 886,16 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065320120100300 2 000,00 2 000,00 1 998,39 . 1 998,39 1 998,39 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610065320120100320 2 000,00 2 000,00 1 998,39 1 998,39 1 998,39 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610065320120100321 2 000,00 2 000,00 1 998,39 1 998,39 1 998,39 

Иные бюджетные ассигнования 200 80610065320120100800 327 900,00 327 900,00 . 327 559,17 - 327 559,17 327 559.17 -
Исполнение судебных актов 200 80610065320120100830 109 900,00 109 900,00 109 852,06 - 109 852,06 109 852,06 -

.Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
1фИчннеш1ого вреда 200 80610065320120100831 109 900,00 109 900,00 109 852,06 109 852,06 109 852,06 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80610065320120100850 218 000,00 218 000,00 217 707,11 - 217 707,11 217 707,11 -
Уплата налоги на имущество организаций и 
земельного налога 200 80610065320120100851 142 700,00 142 700,00 142 570,00 . 142 570,00 142 570,00 

Уплати прочих налогов, сборов 200 80610065320120100852 75 300,00 75 300,00 75 137,11 75 137,11 75 137,11 

Финансовое обеспечение деятельности казенных 
учреждений министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области 200 80610065320123010000 1029 814 500,00 1 029 814 500,00 1029813 567,19 46 933 061,73 1029813 567,19 1 029 813 567,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) оргашмн, казенными 

* учреждениями, органами управлсшш 
государственными внебюджетными фондами 200 80610065320123010100 915 661 300,00 915 661 300,00 915 661 108,70 915661 108,70 915 661 108,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80610065320123010110 915 661 300,00 915 661 300,00 915 661 108,70 915 661 108,70 915 661 108,70 

Фонд оплаты труда \"чреждений 200 80610065320123010111 701 388 400,00 701 388 400,00 701 388 400,00 - 701 388 400,00 701 388 400,00 -
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80610065320123010112 4 647 100,00 4 647100,00 4 646 963,95 4 646 963,95 646"963,95 

Взносы по обязательном)- социальном}' страхованию 
на выплаты по о плате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80610065320123010119 209 625 800,00 209 625 800,00 209 625 744,75 209 625 744,75 209 625 744,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065320123010200 112 928 600,00 112 928 600,00 112 928 159,50 46 933 061,73 112 928159,50 112 928 159,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеш1ЫХ (муниципальных) 
нужд 200 80610065320123010240 112 928 600,00 112 928 600,00 112928 159,50 46 933 061,73 112 928 159,50 112 928 159,50 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80610065320123010242 39 393 200,00 39 393 200,00 39 393 126,15 22 183 064,04 39 393 126.15 39 393 126,15 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
peMoirra государствешюго (муниципального) 
имущества 200 80610065320123010243 10 753 500,00 10 753 500,00 10 753 407,00 !0 548 407,00 10 753 407,00 10 753 407,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065320123010244 55 667 200,00 55 667 200.00 - 55 666 941,71 14 201 590,69 55 666 941,71 55 666 941,71 -
Закупка энергетических ресурсов 200 80610065320123010247 7 114 700,00 7 114 700,00 - 7 114 684,64 7114 684,64 7 114 684,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065320123010300 160 100,00 160 100,00 159 938,43 159 938.43 159 938,43 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610065320123010320 160 100,00 160 100,00 159 938,43 159 938,43 159 938,43 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610065320123010321 160 100,00 160 100,00 159 938,43 159 938,43 159 938,43 

Иные бюджетные ассигнования 200 80610065320123010800 1 064 500,00 1 064 500,00 1 064 360,56 • 1 064 360.56 1064 3 60,56 

Исполнение судебных актов 200 80610065320123010830 164 700,00 164 700,00 164 700,00 164 700,00 164 700,00 

/36S 



Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 80610065320123010831 164 700,00 164 700,00 164 700,00 164 700,00 164 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80610065320123010850 899 800,00 899 800,00 . 899 660,56 . 899 660,56 899 660,56 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80610065320123010851 742 900,00 742 900,00 742 817,00 742 817,00 742 817,00 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 80610065320123010852 56 400,00 56 400,00 56 343,56 56 343,56 56 343,56 

Уплата иных платежей 200 80610065 320123010853 100 500,00 100 500,00 . 100 500,00 . 100 500,00 100 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 

4 программы Иркутской области, и также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065320129999000 53 265 500,00 53 265 500,00 53 265 122,89 41 781 078,25 53 265 122,89 53 265 122,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065320129999200 53 265 500,00 53 265 500,00 53 265 122,89 41 781 078,25 53 265 122,89 53 265 122,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065320129999240 53 265 500,00 53 265 500,00 53 265 122,89 41 781 078,25 53 265 122,89 53 265 122,89 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошо-коммуникациониых технологий 200 80610065320129999242 40 295 300,00 40 295 300,00 40 295 033,44 29 905 478,80 40 295 033,44 40 2У5 033,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065320129999244 3 894 400,00 3 894 400,00 3 894 359,45 3 599 869,45 3 894 359,45 3 894 359,45 - -
Закупка товаров, работ и услуг в целях создания, 
развития, эксплуатации и вывода ш эксплуатации 
государственных информационных систем 200 80610065320129999246 9 075 800,00 9 075 800,00 9 075 730,00 8 275 730,00 9 075 730,00 9 075 730,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммнык расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065320229999000 1 950 000,00 1 950000,00 1 950000,00 1 950000,00 950000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 80610065320229999400 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 80610065320229999410 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 950 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 80610065320229999412 1 950 000,00 1 950 000,00 950 000,00 1 950 000,00 950 000,00 

Премии Губернатора Иркутской области работникам 
областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству социального 
развили, опеки и попечительства Иркутской 
области, за высокие достижения в профессиональной 
деятельности 200 80610065330123290000 000 000,00 000 000,00 000 000,00 000 000,00 4 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065330123290300 4 000000,00 4 000 000,00 . 000 000,00 . 4 000 000,00 4 000000,00 

Премии и граты 200 80610065330123290350 000 000,00 ООО 000.00 000 000,00 4 000 000,00 000 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065330129999000 54 539 200,00 54 539 200,00 54 538 594,07 6 599 988,00 54 538 594,07 54 538 594,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (ь^ттципальных) нужд 200 80610065330129999200 206 900,00 206 900,00 206 645,07 206 645,07 206 645,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

. нужд 200 80610065330129999240 206 900,00 206 900,00 206 645,07 206 645,07 206 645,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065330129999244 206 900,00 206 900,00 206 645,07 206 645,07 206 645,07 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065330129999300 41 489 500,00 41 489 500,00 41 489 284,24 6 599 988,00 41 489 284,24 41 489 284,24 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610065330129999320 41 489 500,00 41 489500,00 41 489 284,24 6 599 988,00 41489 284,24 41 489 284,24 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610065330129999321 33 438 600,00 33 438 600,00 33 438 420.14 33 438 420,14 33 438 420,14 

/зм 



Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в цепях их социального обеспечения 200 80610065330129999323 8 050 900,00 8 050 900,00 8 050 864,10 6 599 988,00 8 050 864,10 8 050 864,10 . 
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610065330129999600 12 842 800,00 12 842 800,00 12 842 664,76 12 842 664,76 12 842 664,76 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610065330129999610 10 614 500,00 10614500,00 . 10 614 364,76 10 614 364,76 10 614 364,76 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065330129999612 10 614 500,00 10 614 500,00 10 614 364,76 10 614 364,76 10 614 364,76 

' 

Субсидии автономным учреждениям 200 80610065330129999620 2 228 300,00 2 228 300,00 . 2 228 300,00 - 2 228 300,00 2 228 300,00 - -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80610065330129999622 2 228 300,00 2 228 300,00 2 228 300,00 2 228 300,00 2 228 300,00 

Оплата наштпо-коммуюлышх услуг отдельным 
категориям граждан 200 80610065330152500000 1 355 400,00 1 355 400,00 1 355 395,53 1 355 395,53 1 355 395,53 . 

выполнения функций государствсшшми 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80610065330152500100 1 355 400,00 1 355 400,00 1 355 395,53 1 355 395,53 1 355 395;53 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 80610065330152500120 1 355 400,00 1 355 400,00 1 355 395,53 1 355 395,53 1 355 395,53 . . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80610065330152500121 1 045 300,00 1 045 300,00 1 045 300,00 1 045 300,00 1 045 300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию, 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80610065330152500129 310 100,00 310 100,00 310095,53 310 095,53 310 095,53 

Оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным 
категориям граждан 200 806100653301R4040000 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты шеелешоо 200 806100653301R4040300 1 338 559 500,00 1 338559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 806100653301R4040320 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 806100653301R4040321 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 1 338 559 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государстесшюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065350129999000 48 026 400,00 48 026 400,00 48 026 347,27 39 650 352,00 48 026 347,27 48 026 347,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065350129999200 42 876 400,00 42 876400,00 42 876 347,27 39 650 352,00 42 876 347,27 42 876 347,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065350129999240 42 876 400,00 42 876 400,00 42 876 347,27 39 650 352,00 42 876347J7 42 876 347,27 

Прочая за клики товаров, работ н услуг 200 80610065350129999244 42 876 400,00 42 876 400,00 42 876 347,27 39 650 352,00 42 876 347Д7 42 876 347,27 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065350129999300 150 000,00 5150 000,00 150000,00 . 150 000,00 5 150 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610065350129999320 150 000,00 150 000,00 150 000,00 5 150 000,00 5 150 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610065350129999321 5 150 000,00 5 150 000,00 150 000,00 5 150 000,00 5 150 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065350829999000 9 382 700,00 9 382 700,00 9 382 527,52 821 133,12 9 382 527,52 9 382 527,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065350829999200 3 695 300,00 3 695 300,00 3 695 282,20 3 695 282,20 3 695 282,20 . 



Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065350829999240 3 695 300,00 3 695 300,00 3 695 282,20 3 695 282,20 3 695 282,20 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610065350829999244 3 695 300,00 3 695 300,00 . 3 695 282,20 . 3 695 282,20 3 695 282,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065350829999300 4 634 300,00 4 634 300,00 4 634 220,07 821 133,12 4 634 220,07 4 634 220,07 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных вьшлат 200 80610065350829999320 3 834 300,00 3 834 300,00 3 834 220,07 821 133,12 3 834 220,07 3 834 220,07 . 
Приобретешь товаров, работ и услут в пользу 
граждан В целях MX социального обеспечения 200 80610065350829999323 3 834 300,00 3 834 300,00 3 834 220,07 821 133,12 3 834 220,07 3 834 220,07 

Премии и rpairru 200 80610065350829999350 800 000,00 800 000,00 . 800 000,00 - 800 000,00 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 80610065350829999600 1053 100,00 1 053 100,00 1 053 025,25 1 053 025,25 1 053 025,25 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610065350829999610 1 053 100,00 I 053 100,00 . 1 053 025,25 1 053 025,25 1 053 025,25 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственно!) 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065350829999612 1 053-100,00 1 053 100,00 1 053 025,25 1 053 025,25 1 053 025,25 

Реалшиция направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешкж 
программы Иркутской области, а также' 
непрограммных расходов государствешгых органов 
Иркутской области 200 80610065350929999000 3 200 000,00 3 200 000,00 3 199 997,49 2 527 000,00 3 199 997,49 3 199 997,49 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065350929999200 2 978 000,00 2 978 000,00 2 977 997,49 2 527 000,00 2 977 997,49 2 977 997,49 

Иные эакупхн товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (.чгуниципальных) 
нужд 200 80610065350929999240 2 978 000,00 2 978 000,00 2 977997,49 2 527 000,00 2 977 997,49 2 977 997,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065350929999244 2 978 000,00 2 978 000,00 2 977 997,49 2 527 000,00 2 977 997,49 2 977 997,49 - -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610065350929999600 222 000,00 222 000,00 222 000,00 222 000,00 222 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610065350929999610 222 000,00 222 000.00 222 000,00 222 000,00 222 000,00 -
Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065350929999612 222 000,00 222 000,00 222 000,00 222 000,00 222 000,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облаете, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской облаете 200 80610065351529999000 300 000,00 300 000,00 300 000,00 400 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065351529999200 300 000,00 300 000,00 300000,00 400 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065351529999240 300 000,00 300000,00 300 000,00 400 000,00 300000,00 300000,00 

Закупки товаров, робот и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80610065351529999242 800 000,00 800 000,00 800 000,00 400 000,00 800 000,00 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065351529999244 500 000,00 500 000,00 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской облаете 200 80610065351629999000 324 500,00 324 500,00 324 500,00 324 500,00 324 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 | 80610065351629999200 324 500,00 324 500,00 324 500,00 324 500,00 324 500,00 

/36?-



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НуЖД 200 80610065351629999240 324 500,00 324 500,00 324 500,00 324 500,00 324 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610065351629999244 324 500,00 324 500,00 . 324 500,00 324 500,00 324 500,00 -
Субвенции IQ осуществление областных 
государственных полномочий но определению 
Персонального состава и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных в городах 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите ИХ 
прав 200 80610065351673060000 134 926 000,00 134 926 000,00 134 870 350,89 134 870 350,89 134 870 350,89 

Межбюджстние трансферты 200 80610065351673060500 134 926 000,00 134 926 000,00 134 870350,89 134 870 350,89 134 870 350,89 

Субвенции 200 80610065351673060530 134 926 000,00 134 926 000,00 134 870350,89 134 870 350,89 134 870 350,89 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а таюке 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065360229999000 1 332 100,00 1 332 100,00 1 331 842,38 1 189 944,00 1 331 842,38 1 331 842,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065360229999200 1 100,00 1 100,00 986,38 986,38 986,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065360229999240 1 100,00 1 100,00 986,38 986,38 986,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065360229999244 1 100,00 1 100,00 . 986,38 - 986,38 986,38 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610065360229999300 1 331 000,00 1 331 000,00 1 330 856,00 1 189 944,00 1 330 856,00 1 330 856,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных сошшьшлх выплат 200 80610065360229999320 1 331 000,00 1 331 000,00 1 330 856,00 1 189 944,00 1 330 856,00 1 330 856,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610065360229999321 141 000,00 141 000,00 140 912,00 140 912,00 140 912,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 80610065360229999323 1 190 000,00 1 190 000,00 . 1 189 944,00 1 189 944,00 1 189 944,00 1 189 944,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065360529999000 324 500,00 324 500,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065360529999200 324 500,00 324 500,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065360529999240 324 500,00 324 500,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 

Прочая закупка товаров, работ н услуг 200 80610065360529999244 324 500,00 324 500,00 - 324 480,00 324 480,00 324 480,00 324 480,00 - -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065360629999000 2 029 800,00 029 800,00 029 800,00 029 800,00 2 029 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и штым некоммерческим органшацшк 200 80610065360629999600 2 029 800,00 2 029 800,00 029 800,00 029 800,00 2 029 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610065360629999610 2 029 800,00 2 029 800,00 029 800,00 - 029 800,00 2 029 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065360629999612 2 029 800,00 2 029 800,00 2 029 800,00 2 029 800,00 2 029 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомстоешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, также 
непрограммных расходов государствсш!ЫХ органов 
Иркутской области 200 80610065361129999000 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 

/363 



Закупка товаров, работ к >'слуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065361129999200 305 000,00 305 000,00 30S 000,00 305 000,00 305 000,00 

Ишс закупки товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 80610065361129999240 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065361129999244 305 000,00 305 000,00 305 000,00 - 305 000,00 305 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065380129999000 4 770 800,00 4 770 800,00 4 770 800,00 327 364,80 4 770 800,00 4 770 800,00 

Закчпка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065380129999200 741 300,00 741 300,00 741 300,00 327 364,80 741 300,00 741 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065380129999240 741 300,00 741 300,00 741 300,00 327 364,80 741 300,00 741 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информициошго«коммуникацио1шых технологий 200 80610065380129999242 387 000,00 387 000,00 387 000,00 327 364,80 387 000,00 387 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065380129999244 354 300,00 354 300,00 354 300,00 - 354 300,00 354 300,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80610065380129999600 4 029 500,00 4 029 500,00 4 029 500.00 4 029 500,00 4 029 500,00 

. Субсидии бюджетным учреждениям 200 80610065380129999610 2 ?79 500,00 2 879 500,00 2 879 500,00 - 2 879 500,00 2 879 500,00 - -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065380129999612 2 879500,00 2 879 500,00 2 879 500,00 2 879 500,00 2 879 500,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80610065380129999620 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80610065380129999622 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 . 1 150 000,00 1 150000,00 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственны* органов 
Иркутской области 200 80610065380729999000 150 000,00 150 000,00 149 986,00 149 986,00 149 986,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствешшх (муниципальных) нужд 200 80610065380729999200 150 000,00 150 000,00 149 986,00 149 986,00 149 986,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг доя 
обеспсчсшм государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065380729999240 150 000,00 150 000,00 149 986,00 149 986,00 149 986,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610065380729999244 150 000,00 150 000,00 149 986,00 - 149 986,00 149 986,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствеппьгх органов 
Иркутской области 200 80610065380829999000 403 900,00 403 900,00 403 875,00 403 875,00 403 875,00 

За куика товаров, работ И услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610065380829999200 403 900,00 403 900,00 403 875,00 403 875,00 403 875,00 

Иные закути товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610065380829999240 403 900,00 403 900,00 403 875,00 403 875,00 403 875,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 - 80610065380829999244 403 900,00 403 900,00 - 403 875,00 403 875,00 403 875,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государстъмшых органов 
Иркутской области 200 80610065390229999000 463 300,00 463 300,00 1 463 285,28 1 463 285,28 1 463 285,28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации 200 80610065390229999600 1 463 300,00 463 300,00 1 463 285,28 1 463 285,28 1 463 285,28 



Субсидии бЮДЖСТЛЫМ \"ЧреЖДС1П1ЯМ 200 8061006S390229999610 1 463 300,00 1 463 300,00 . 1 463 285,28 1 463 285,28 1 463 285,28 -
Реалташ'-Я направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственно!) 
программы Иркутскойобласти, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610065390229999612 1 463 300,00 1 463 300,00 1 463 285,28 I 463 285,28 1 463 285,28 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрогр&ммкых расходов госу дарственных органов 
Иркутской области 200 80610066150329999000 1 776 700,00 1 776 700,00 1 776 700,00 1 776 700,00 1 776 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610066150329999200 16 700,00 16 700,00 16 700,00 16 700,00 16 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственник (муниципальных) 
нужд 200 80610066150329999240 16 700,00 16 700.00 16 700,00 16 700.00 16 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610066150329999244 16 700,00 16 700,00 16 700,00 - 16 700,00 16 700,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610066150329999300 I 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610066150329999320 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610066150329999321 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 1 760 000,00 

Ршшшция направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610066170229999000 99 600,00 99 600,00 99 523,55 99 523,55 99 523,55 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государствсшплх (муниципальных) нужд 200 80610066170229999200 800.00 800,00 727,62 727,62 727,62 

Иные закути товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610066170229999240 800,00 800,00 727,62 727,62 727,62 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610066170229999244 800,00 800,00 727,62 - 727,62 727,62 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610066170229999300 98 800,00 98 800,00 . 98 795,93 98 795,93 98 795,93 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610066170229999320 ' 98 800,00 98 800,00 98 795,93 . 98 795,93 98 795,93 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610066170229999321 98 800,00 98 800,00 98 795,93 98 795,93 98 795,93 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80610066930129999000 100 900,00 6100 900,00 100 337,19 5 649 556,87 100337,19 100 337,19 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610066930129999200 5 652 300,00 5 652 300,00 5 651 837,19 649 556,87 5 651 837,19 5 651 837,19 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государствеш!ЫХ (муниципальных) 
нужд 200 80610066930129999240 5 652 300,00 5 652 300,00 5 651 837,19 5 649 556,87 5 651 837,19 5 651 837,19 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80610066930129999244 5 652 300,00 5 652 300,00 - 5651 837,19 5 649 556,87 5651 837,19 5 651 837,19 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 . 80610066930129999300 448 600,00 448 600,00 448 500,00 448 500,00 448 500,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610066930129999320 448 600,00 443 600,00 . 448 500,00 448 500,00 448 500,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610066930129999321 448 600,00 448 600,00 448 500,00 448 500,00 448 500,00 

т/ 



Осуществление единовременных денежных выплат 
гражданам Российской Федерации, побившим 
вред здоровью в результате кр)иения самолета L-
410 в Казачинско-Ленском муниципальном районе 
Иркутской области 200 ' 80610067010329166000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплати населению 200 80610067010329166300 150 000,00 150 000,00 150 000,00 . 150 000,00 150 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329)66320 150 000,00 150 000,00 . 150 000,00 150 000,00 150 000,00 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

200 80610067010329166321 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Предоставление единовременной денежной выплаты 
гражданам, проживающим на территории Иркутской 
области, направленным с 1 июля 2022 года через 
военный комиссариат Иркутской области (пункт 
отбора граждан на военную службу по коюракту 
Иркутской области) для прохождения военной 
службы в частях Министерства обороны Российской 
Федерации, выполняющих задачи на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины 200 80610067010329171000 22 600 000,00 22 600 000,00 22 480 000,00 22 480000,00 22 480 000,00 

Социальное обеспечение н иные выплаты насслстоо 200 80610067010329171300 22 600 000,00 22 600 000,00 22 480 000,00 . 22 480 000,00 22 480 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329171320 22 600 000,00 22 600 000,00 22 480 000,00 22 480 000,00 22 480 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329171321 22 600 000,00 22 600 000,00 22 480 000,00 22 480 000,00 22 480 000,00 

Оказание гуманитарной н иной помощи 200 80610067010329172000 14 520 000,00 14 520 000,00 - 14 520 000,00 - 14 520000,00 14 520 000,00 - -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсшы 
государственных (муниципальных) 200 80610067010329172200 14 520 000,00 14 520 000.00 14 520 000,00 14 520 000,00 14 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 806Ю067010329172240 14 520 000,00 14 520 000,00 14 520 000,00 14 520000,00 14 520 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610067010329172244 14 520 000,00 14 520 000,00 - 14 520 000,00 - 14 520000,00 14 520 000,00 -
Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329177000 17 368 455,20 17 368 455,20 17 368 455,20 . 17 368 455,20 17 368 455,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствсшшх (м)-ниципальпых) нужд 200 80610067010329177200 248 455,20 248 455,20 248 455,20 248 455,20 248 455,20 

Иные закупки товаров, работ и Jtnyr для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610067010329177240 248 455,20 24 8 455Д0 248 455,20 248 455,20 248 455,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610067010329177244 248 455,20 248 455,20 248 455,20 248 455,20 248 455,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329177300 17 120 000,00 17 120 000,00 17 120 000,00 . 17 120 000,00 17 120 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329177320 17 120 000,00 17 120000,00 . 17120 000,00 _ 17 120 000,00 17 120 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329177321 17 120 000,00 17 120 000,00 17 120 000,00 17 120 000,00 17 120000,00 

Другие вопросы в области социальной полкгикн 200 80610067010329178000 000 000,00 000 000,00 . 1000000,00 1 000 000,00 000 000,00 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329178300 000 000,00 ООО 000,00 1 000 000,00 . 1 000 000,00 000 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329178320 000 000,00 1 000 000,00 . 1 000 000,00 1 000000,00 1 000 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329178321 1 000 000,00 1 000 000,00 1000 000,00 1 ООО 000,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329181000 6671437,60 6671 437,60 6671 437,60 6 671 437,60 6 666 800,80 4 636,80 4 636,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610067010329181200 61 437,60 61 437,60 61437,60 61 437,60 56 800,80 4 636,80 4 636,80 

/37Я. 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610067010329181240 61 437,60 61 437,60 61 437,60 61 437,60 56 800,80 4 636,80 4 636,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610067010329181244 61 437,60 61 437,60 61 437,60 - 61 437,60 56 800,80 4 636,80 4 636,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329181300 6610000,00 6610 000,00 6610000,00 6 610 000,00 6 610 000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329181320 6610000,00 6610000,00 6 610000,00 . 6610000,00 6 610 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329181321 6610000,00 6610000,00 6 610 000,00 6610 000,00 6 610 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329182000 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 . 125 600 000,00 125 600 000,00 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329182300 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 . 125 600 000,00 125 600 000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329182320 125.600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329182321 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 125 600 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329184000 769 660,00 769 660,00 . 769 660,00 . 769 660,00 769 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610067010329184200 9 660,00 9 660,00 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для • 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610067010329184240 9 660,00 9 660,00 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Прочая закупка товаров, робот и услуг 200 80610067010329184244 9 660,00 9 660,00 9 660,00 . 9 660,00 9 660,00 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329184300 760 000,00 760 000,00 . 760 000,00 • . 760 000,00 760 000,00 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329184320 760 000,00 760 000,00 760 000,00 . 760 000,00 760 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329184321 760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329185000 3 368 253,60 3 368 253,60 . 3 368 253,60 3 368 253,60 3 368 253,60 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610067010329185200 38 253,60 38 253,60 38 253,60 38 253,60 38 253,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610067010329185240 38 253,60 38 253,60 38 253,60 38 253,60 38 253,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80610067010329185244 38 253,60 38 253,60 38 253,60 38 253,60 38 253,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329185300 330 000,00 3 330 000,00 3 330 000,00 3 330 000,00 330 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативные социальных выплат 200 80610067010329185320 3 330 000,00 3 330 000,00 330 000,00 . 330 000,00 330 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств • 200 80610067010329185321 3 330 000,00 330 000,00 3 330 000,00 3 330 000,00 3 330 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329186000 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329186300 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329186320 • 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 . 476 800 000,00 476 800 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329186321 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 476 800 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 200 80610067010329187000 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 . 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80610067010329187300 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 • . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80610067010329187320 58 800000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80610067010329187321 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 58 800 000,00 

/323 



Др)тне вопросы в области социальной политики 200 80610067010329189000 695 000.00 695 000,00 695 000,00 695 000,00 695 000,00 . 
Закупка товаров, работ и усл\т для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80610067010329189200 695 000,00 695 000.00 695 000,00 695 000,00 695 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услут дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80610067010329189240 695 000,00 695 000,00 695 000,00 695 000,00 695 000,00 

Прочая закупка товаров, рибот и услуг 200 80610067010329189244 695 000,00 695 000,00 695 000,00 - 695 000,00 695 000,00 -
Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов иенолшггелыгой власти 
субъектов Российской Федерации 200 806100690В0929995000 8 819 700,00 8819700,00 8 819 700,00 8 819 700,00 8819700,00 

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными <]ю1|дами 200 806100690В0929995100 8 819 700,00 8819700,00 8 819 700,00 8 819 700,00 8 819 700,00 

Расходы ш выплаты персоналу казенных 
учреждении 200 806100690В0929995110 671 200,00 671 200,00 . 671 200,00 . 671 200,00 671 200,00 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 806100690B0929995I11 560 000,00 560 000,00 560 000,00 560 000,00 560 000,00 -
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплати труди работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 806100690В0929995119 111 200,00 111 200,00 111 200,00 111 200,00 111 200,00 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 806100690В0929995120 8148 500,00 8148 500,00 8 148 500,00 8 148500,00 8 148 500,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 806100690В0929995121 6 280 000,00 6 280 000,00 6 280 000,00 6 280 000,00 6 280 000,00 . . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 806100690В0929995129 I 868 500,00 1 868 500,00 I 868 500,00 1 868 500,00 868 500,00 

Дошкольное образование 200 80707015110221131000 9 783 700,00 9 783 700.00 9 783 700,00 - 783 700,00 783 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргшапацням 200 80707015110221131600 783 700,00 9 783 700,00 783 700,00 783 700,00 9 783 700,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80707015110221131630 783 700,00 783 700,00 783 700,00 9 783 700,00 9 783 700,00 

Субсидии на возмещение исдополучашых доходов и 
(или) возмещение ({акгичсски понесенных затрат 200 80707015110221131631 9 783 700,00 9783 700,00 783 700,00 783 700,00 783 700,00 

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных 
оргашшциях 200 80707015111373010000 22 105 671 000,00 22 105 671000,00 21 966 624 411,34 21 966 624411,34 21 966 624 411,34 

Межбюджетные транс^кфгы 200 80707015111373010500 22 105 671 000,00 22 105 671 000,00 21 966 624 411,34 21 966 624 411,34 21 966 624411,34 

Субвенции 200 80707015111373010530 22 105 671 000,00 22 105 671 000,00 21 966 624 411,34 - 21 966 624 411,34 21 966 624 411,34 -
Дошкольное образование 200 8070701S112421132000 127 462 300,00 127 462 300,00 127 462 299,96 - 127 462 299,96 127 462 299,96 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргшшзацияк 200 80707015112421132600 127 462 300,00 127 462 300,00 127 462 299,96 127 462 299,96 127 462 299,96 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80707015П2421132630 127 462 300,00 127 462 300,00 127 462 299,96 127 462 299,96 127 462 299,96 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80707015112421132631 127 462 300,00 127 462 300,00 127 462 299,96 127 462 299,96 127 462 299,96 . 

/ЗМ 



Субсидии местным бюджетам на приобретение 
средств обучения й воепшания, необходимых для 
оснащения муниципальных дошкольных 
образовательных организаций в Иркутской области 
при создании в них дополнительных мест для детей 
в возрасте до семи лет 200 80707015112872977000 56 716 500,00 56 716 500,00 56 414 419,43 56 414 419,43 56 414 419j43 

Межбюджетные трансферты 200 80707015112872977500 56 716 500,00 56 716 500,00 56414419,43 56414419,43 56 414419,43 -
Субсидии 200 80707015112872977520 56 716 500,00 56 716 500,00 - 56414419,43 56414419,43 56414419,43 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707015112872977521 56 716 500,00 56 716500,00 56 414 419,43 56 414 419,43 56 414 419,43 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по соблюдению требований к 
аотигеррористической защищенности объектов 
(территорий) муниципальных образовательных 
организаций в Иркутской области 200 80707015130572949000 2 004 900,00 2 004 900,00 2 004 330,89 2 004 330,89 2004 330,89 

Межбюджстные трансферты 200 80707015130572949500 2 004 900,00 2 004 900,00 2 004 330,89 2 004 330,89 2004 330,89 -
Субсидии 200 80707015130572949520 2 004 900,00 2 004 900,00 2 004 330,89 2 004 330,89 2 004 330,89 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707015130572949521 2 004 900,00 2 004 900,00 2 004 330,89 2 004 330,89 2 004 330,89 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение 
среднесуточного набора продуктов питания детей, 
страдающих туберкулезной шггоксикацией и (или) 
находящихся под диспансерным наблюдением у 
фтизиатра, посещающих группы оздоровительной 
направленности в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, расположенных на 

территории Иркутской области 200 8070701S2K0572060000 17 487 400,00 17 487 400,00 15 112 386,24 15 112386,24 15 112 386,24 

Межбюджстные трансферты 200 807070152К0572060500 17 487 400,00 17487 400,00 15 112 386,24 15 112 386,24 15 112 386,24 -
Субсидни 200 807070152К0572060520 • 17 487 400,00 17 487400,00 15 112 386,24 15 112386,24 15 112 386,24 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 807070152K0572060S21 17 487 400,00 17 487400,00 15 112 386,24 15 112 386,24 15 112 386,24 

Дошкольное образование 200 80707016810972924000 826 700,00 826 700,00 826 700,00 - " 826 700,00 826 700,00 -
Межбюджетные трансферты 200 '80707016810972924500 826 700,00 826 700,00 - 826 700,00 - 826 700,00 826 700,00 - -
Субсидии 200 80707016810972924520 826 700,00 826 700,00 826 700,00 826 700,00 826 700,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707016810972924521 826 700,00 826 700,00 826 700,00 826 700,00 826 700,00 

Общее образование 200 80707025110221131000 324 193 000,00 324 193 000,00 . 324 192 999,55 324 192 999,55 324 192 999,55 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707025110221131600 324 193 000,00 324 193 000,00 324 192 999,55 324 192 999,55 324 192 999,55 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключешем государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80707025110221131630 324 193 000,00 324 193 000,00 324 192 999,55 324 192 999,55 324 192 999,55 

Субсидии m возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80707025110221131631 324 193 000,00 324 193 000,00 324 192 999,55 324 192 999,55 324 192 999,55 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707025110229999000 553 149 300,00 553 149 300,00 551 473 582,17 10 032 802,67 551 389 543,30 551 080 318,43 393 263,74 309 224,87 

л?яг 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80707025110229999100 179 062 200,00 179 062 200,00 179 015 645,63 179 088 354,61 178 952 553,49 63 092,14 135 801,12 

Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 80707025)10229999110 J 79 062 200,00 179 062 200,00 . 179015645,63 179 088 354,61 178 952 553,49 63 092,14 135 801,12 

Фонд оплаты Труда учреждений 200 80707025110229999111 137 617 000,00 137 617000,00 137 616 933,40 - 137 634 393,56 137 557 464.46 59 468,94 76 929,10 

Иные выплаты персоналу' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80707025110229999112 26 400,00 26 400,00 . . . . . 
Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 80707025110229999113 20 000,00 20 000,00 . . 
Взносы по обязательному социальному- страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 • 80707025110229999119 41 398 800,00 41 398 800,00 41 398 712,23 41 453 961,05 41 395 089,03 3 623,20 58 872,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707025110229999200 47 207 900,00 47 207 900,00 45 831 952,22 10 032 802,67 45 675 204,37 45 501 780,62 330 171,60 173 423,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707025110229999240 47 207 900,00 47 207 900,00 45 831 952,22 10 032 802,67 45 675 204,37 45 501 780,62 330 171,60 173 423,75 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80707025110229999242 1 890 400,00 1 890 400,00 1 887 979,00 1 887 979,00 1 887 979,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707025110229999244 38 047 300,00 38 047 300,00 37 057 574,08 10 032 802,67 36 848 987,74 36 727 402,48 330 171,60 121 585,26 

Закупка энергетических ресурсов 200 80707025110229999247 7 270 200,00 7 270 200,00 6 886 399,14 6 938 237,63 6 886 399,14 - 51 838,49 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80707025110229999300 2 770 200,00 2 770 200,00 2 635 856,89 . 2 635 856,89 2 635 856,89 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80707025110229999320 770 200,00 770 200,00 635 856,89 635 856,89 635 856,89 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80707025110229999321 770 200,00 770 200,00 635 856,89 635 856,89 635 856,89 

Премии и гранты 200 80707025110229999350 2 000 000,00 2 000000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707025110229999600 320 587 300,00 320 587 300,00 320 587 275,29 320 587 275,29 320 587 275,29 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707025110229999610 295 087 900,00 295 087 900,00 295 087 875,29 295 087 875,29 295 087 875,29 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707025110229999611 279 011 900,00 279 011 900,00 279 011 900,00 279 011 900,00 279 011 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
меропршпня и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области '200 80707025110229999612 16 076 000,00 16 076 000,00 16 075 975,29 16 075 975,29 16 075 975,29 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707025110229999620 25 499 400,00 25 499 400,00 25 499 400,00 - 25 499 400,00 25 499 400,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707025110229999621 25 499 400,00 25 499 400,00 25 499 400,00 25 499 400,00 25 499 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80707025110229999800 3 521 700,00 3 521 700,00 3 402 852,14 - 3 402 852,14 3 402 852,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80707025110229999850 3 521 700,00 3 521 700,00 3 402 852,14 3 402 852,14 3 402 852,14 

Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога 200 80707025110229999851 433 700,00 3 433 700,00 3 315714,00 3315714,00 3 315 714,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80707025110229999852 23 600,00 23 600,00 22 757,15 22 757,15 22"757,15 -
Уплата иных платежей 200 80707025110229999853 64 400,00 64 400,00 64 380,99 64 380,99 64 380,99 

Реалгаация направлений расходов основного 
мероприятия н (ИЛИ) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707025110629999000 2 529 393 522,90 2 529 393 522,90 2 522 555 128,54 26 445 588,18 2 520 769 506,03 2 520 003 178,30 2 551 950,24 766 327,73 

/зж 



Расходы-на выплаты персоналу в целях обеспечения 
ЁЫПОЛНСННЯ фуНКЦИЙ ГОСударСТВСШШМИ 
(мушщшильиыми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 80707025110629999100 1 987 710 921,90 1 987710921,90 1 986 896 690,33 1 985 804 525,33 1 985 431 841,50 1 464 848,83 372 683,83 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80707025110629999110 1 987 710 921,90 1 987710 921,90 I 986 896 690,33 1 985 804 525,33 1 985 431 841,50 1 464 848,83 372 683,83 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80707025110629999111 1 523 887 586,90 1 523 887 586,90 - 1 523 601 262,06 1 522 487 008,04 1 522 481 471,95 1 119790,11 5 536,09 

Иные выплаты персоналу учреждении, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80707025110629999112 7 488 400,00 7488 400,00 . 7 308 712,67 7308712,67 7 308 712,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные • 
выплаты работникам учреждений 200 80707025110629999119 456 334 935,00 456 334 935,00 455 986 715,60 456 008 804,62 455 641 656,88 345 058,72 367 147,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707025110629999200 326 021 201,00 326 021 201,00 323 708 035,54 26 445 588,18 323 020 194,12 322 6^6 550,22 1 081 485,32 393 643,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг доя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707025110629999240 326 021 201,00 326 021 201,00 323 708 035,54 26 445 588,18 323 020 194,12 322 626 550,22 .1 081 485,32 393 643,90 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80707025110629999242 14 033 600,00 14 033 600,00 13 921 112,97 557 417,04 13 899 152,61 13 893 384,76 27 728,21 5 767,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707025110629999244 247 966 601,00 247 966 601,00 246 513 195,71 25 888 171,14 245 743 830,19 245 642 221,79 870 973,92 101 608,40 

Закупка энергетических ресурсов 200 80707025110629999247 64 021 000,00 64 021 000,00 63 273 726,86 - 63 377 211,32 63 090 943,67 182 783,19 286 267,65 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80707025110629999300 21 606 800,00 21 606 800,00 18 771 168,71 J8 765 769,95 18 765 769,95 5 398,76 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80707025110629999320 4 21 606 800,00 21 606 800,00 18 771 168,71 . 18 765769,95 18 765 769,95 5 398,76 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80707025110629999321 21 606 800,00 21 606 800,00 18771 168,71 18 765 769,95 18 765 769,95 5 398,76 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном1гым 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707025110629999600 178 202 600.00 178 202 600,00 178 163 380,00 178 163 380,00 178 163 380,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707025110629999610 178 202 600,00 178 202 600,00 178 163 380,00 178 163 380,00 178 163 380,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 807070251106299996П 168 799 300,00 168 799 300,00 168 760 100,00 168 760100,00 168 760 100,00 

Реалшацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогриммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707025110629999612 403 300,00 9 403 300,00 9 403 280,00 403 280,00 403 280,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80707025110629999800 15 852 000,00 15 852 000,00 15 015 853,96 - 15 015 636,63 15 015 636,63 217,33 -
Исполнение судебных актов 200 80707025110629999830 128 900,00 128 900,00 125 872,19 125 872,19 125 872,19 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 80707025110629999831 128 900,00 128 900,00 125 872,19 125 872,19 125 872,19 

Уплата налогов, сборов н иных платежей 200 80707025110629999850 15 723 100.00 15 723 100,00 14 889 981,77 - 14 889 764,44 14 889 764,44 217,33 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80707025110629999851 15 350 200,00 15 350 200,00 14 543 122,56 14 543 122,56 14 543 122,56 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 80707025110629999852 166 100,00 166 100,00 140 208,97 140 208,97 140 208,97 

Уплата иных платежей 200 80707025110629999853 206 800,00 206 800,00 206 650,24 206 432,91 206 432,91 217,33 

Субвенции ш обеспечение государственных 
rapaimift реализации прав ка получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
оргашпациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 200 80707025111373020000 35 734 441 700,00 35 734 441 700,00 35 608 336 767,72 35 608 336 767,72 35 608 336 767,72 

Мсжбюджстиыс трансферты 200 80707025111373020500 35 734 441 700,00 35 734 441700,00 - 35 608 336 767,72 - 35 608 336 767,72 35 608 336 767,72 -
Субвенции 200 80707025111373020530 35 734 441 700,00 35 734 441 700,00 - 35 608 336 767,72 - 35 608 336 767,72 35 608 336 767,72 -



Субсидии местным бюджетам на приобретение 

школьных автобусов для обеспечения безопасности 

школьных перевозок и ежедневного подвоза 

обучающихся к месту обучения и обратно 200 80707025111572590000 50 516 900,00 50 516 900,00 46 511 403,94 46 511 403,94 46 511 403,94 

Мсжбюджстныс траисфсрты 200 80707025111572590500 50 516 900,00 50 516 900,00 - 46 511 403,94 - 46 511 403,94 46 511 403,94 

Субсидии 200 80707025111572590520 50516900,00 50 516 900,00 46 511 403,94 46 511 403,94 46 511 403,94 

Субсидии, за исключошем субсидий >ш 

софшшнсированис капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 200 R0707025111572590521 50 516 900,00 50 516 900,00 46 511 403,94 46 511403,94 46 511 403,94 

Субсидии местным бюджетам на приобретение 

средств общения и воспитания, необходимых ДЛЯ 

оснащения учебных кабинетов муниципальных 

общеобразовательных оргашшций в Иркутской 

области 200 80707025112172934000 82 695 900,00 82 695 900,00 82 447 244,90 82 447 244,90 82 447 244,90 

Межбюлжетпыс трансферты 200 80707025112172934500 82 695 900,00 82 695 900,00 82 447 244,90 - 82 447244,90 82 447 244,90 -
Субсидии 200 80707025112172934520 82 695 900,00 82 695 900,00 82 447 244,90 - 82 447 244,90 82 447 244,90 -
Субсидии, за исключением субсидий tta 

софинанснрованнс капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собствешюсти 200 80707025112172934521 82 695 900,00 82 695 900,00 82 447 244,90 82 447 244,90 82 447 244,90 

Субсидии местным бюджетам на приобретет» 

средств обучения н воспитания (мебели для занятий 

в учебных классах), необходимых для оснащения 

муниципальных общеобразовательных органшаций 

в Иркутской области 200 80707025112172988000 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 

Мсжбюджстныс трансферты 200 80707025112172988500 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 - 2 303 800,00 2 303 800,00 

Субсидии 200 80707025112172988520 2 303 800,00 2 303 800,00 - 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 -
Субсидии, за исключением субсидий на 

софшшнсированис капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 200 80707025112172988521 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 2 303 800,00 

Субсидии местным бюджетом на обеспечение . 

бесплатным готовым молоком обучающихся 1 - 4 

классов муниципальных общеобразовательных 

организаций в Иркутской области 200 80707025112772957000 154 257 100,00 154 257 100,00 149 052 140,02 149 052140,02 149 052 140,02 

Межбюджитныс трансферты 200 80707025112772957500 154 257 100,00 154 257100,00 149052 140,02 149 052140,02 149 052 140,02 -
Субсидии 200 80707025112772957520 154 257 100,00 154 257 100,00 149 052 140,02 149 052140,02 149 052 140,02 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансированис капитальных вложений в объекты 

госудорствснноП (муниципальной) собствешюсти 200 80707025112772957521 154 257 100,00 154 257 100,00 149 052 140,02 149 052 140,02 149 052 140,02 

Субсидии местным бюджетам по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

в Иркутской области 200 80707025112772976000 314 546 900,00 314 546 900,00 312 124 778,80 312 124 778,80 312 124 778,80 

Мсжбюджстныс трансферты 200 80707025112772976500 314 546 900,00 314 546 900,00 312 124 778,80 312 124 778,80 312 124 778,80 -
Субсидии 200 80707025112772976520 314 546 900.00 314 546 900,00 - 312 124 778,80 - 312 124 778,80 312 124 778,80 -
Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собствешюсти 200 80707025112772976521 314 546 900,00 314 546 900,00 312 124 778,80 312 124 778,80 312 124 778,80 

Субвенции на осущсствлетю обласгоых 

государственных полномочий по обеспечению 

бесплотным двухразовым шгганием детей-инвалидов 200 80707025112773180000 65 583 700,00 65 583 700,00 61 501 976,92 61 501 976,92 61 501 976,92 

Межбюджетные трансферты 200 80707025112773180500 65 583 700,00 65 583 700,00 - 61 501 976,92 - 61 501 976,92 61 501 976,92 ' - . 
Субвенции 200 80707025112773180530 65 583 700,00 65 583 700,00 61 501 976,92 - 61 501 976,92 61 501 976,92 - -

/З^Р 



Иные межбюджстныс трансферты меепшм 
бюджетам на приобретение модульной конструкции 
сборно-разборного быстровозводимого здания для 
размещения образовательной оргашшции с 
поставкой до места монтажа, монтаж с техническим 
присоединением к инженерным сетям и оснащением 
средствами обучения, воспитания, присмотра, ухода 
и содержания детей о Иркутской области 200 80707025112974400000 116 000 000,00 116 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

Мсжбюджелшс трансферты 200 80707025112974400500 116 000 000,00 116 000 000.00 - 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

Иные межбюджетние трансферты 200 80707025112974400540 116 000 000,00 116000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных общеобразовательных организаций 200 80707025113253030000 74 856 200,00 74 856 200,00 74 773 467,78 74 263 358,69 74 263 253,84 510213,94 104,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения (}>)1Ш1ИЙ государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствстшми внебюджетными фотами 200 80707025113253030100 67 419 300,00 67 419 300,00 67 418 599,50 66 908 490,41 66 908 385,56 510 213,94 104,85 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80707025113253030110 67 419 300,00 67419300,00 67 418 599,50 66 908 490,41 66 908 385,56 510213,94 104,85 

Фонд оплаты труда учреадений 200 80707025113253030111 51 753 600,00 51 753 600,00 . 51 753 600,00 51 405 040,78 51 405 040,78 348 559,22 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждошй 200 80707025113253030119 15 665 700,00 15 665 700,00 15 664 999,50 15 503 449,63 15 503 344,78 161 654,72 104,85 

Предоставление слбсндий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707025113253030600 7 436 900,00 7 436 900,00 7 354 868,28 7 354 868,28 7 354 868,28 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707025113253030610 7 436 900,00 7'436 900,00 - 7 354 868,28 - 7 354 868,28 7 354 868,28 . 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муишшпильного) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) усл>т (выполнение работ) 200 80707025113253030611 7 436 900,00 7 436 900,00 7 354 868,28 7 354 868,28 7 354 868,28 

Иные мсжбюджстныс трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных оргаюоаций в Иркутской 
области 200 80707025113253031000 1 969 397 800,00 1 969 397 800,00 1 964 812 714,56 1 964 812 714,56 1 964 812 714.56 

Межбюджетные трансферты 200 80707025113253031500 1 969 397 800,00 1 969 397 800,00 1 964 812 714.56 1 964 812 714,56 1 964 812 714,56 

Иные межбюджстные трансферты 200 80707025113253031540 1 969 397 800,00 1 969 397 800,00 1 964 812 714,56 - 1964 812 714,56 1 964 812 714,56 

Общее образование 200 80707025113521133000 26 427 100.00 26 427 100,00 26 427 053,39 - 26 427 053,39 26 427 053,39 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707025113521133600 26 427100,00 26 427100,00 26 427 05339 26 427 053,39 26 427 053,39 

Субсидии некоммерческим оргошшциям (за 
исключением государствсш!ых (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80707025113521133630 26 427 100,00 26 427 100,00 26427 053,39 26 427 053,39 26 427 053,39 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождешоо 200 80707025113521133633 26 427 100,00 26 427 100,00 . 26 427 053,39 26 427 053,39 26 427 053,39 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных образовательных 
организациях 200 807070251135R3040000 29 873 800,00 29 873 800,00 27 357 960,91 2 349 839,06 27 328 453,27 27 326 492,88 31 468,03 1 960,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 807070251135R3040200 25 066 200,00 25 066200,00 22 550 360,91 2 349 839,06 22 520 853,27 22 518 892.88 31 468,03 1 960,39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 807070251135R3040240 25 066 200,00 25 066 200,00 22 550 360,91 2 349 839,06 22 520 853,27 22 518 892,88 31 468,03 1 960,39 

Прочая закупка товаров, работ и >хгл>т 200 807070251 35R3040244 25 066 200.00 25 066 200,00 - 22 550 360,91 2 349 839,06 22 520 853 Д7 22 518 892,88 31 468,03 1 960,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 807070251135R3040600 807 600,00 807 600,00 807 600,00 807 600,00 807 600,00 

/3*3 



as в/ 

£0*t8£ Z86 0£ £0*18£Z86 OL £0*18£Z86 0£ 00*001 8ZZ ££ 00*001 8ZZ LL IZ5H6Z£££IISZO£0£08 OOZ шяошюашооо (ионттшиТвпик) (foiniaaiaderXaoJ 
ГШ3190 а иинэжоиа чпнилшшта оннтаойюшшфоэ 

CII цлгиэдХэ 1чэю1эьошоп cc *ншгиэо.<э 

£0*18£Z86 OL £0*I8£ Z86 OL £0'l8£Z86 0£ 00*001 8ZZ ££ 00*001 8ZZLL 0Z5H 6ZLL1115z0£0£08 OOZ нн!гиэд.<э 

£0'18£Z86 0£ £0*18£ Z86 0L eo'iee Z86 OL 00*001 8ZZU 00*001 8ZZ ££ OO5H6Z£££llSZ0£0£08 OOZ гисЬфэпесЬ. aiiiuasi'otgn'.aj's} 

£0*18£ Z86 0£ £0'I8£ Z86 0L £0*!8£ Z86 0£ 00'001 8ZZ LL 00*001 8ZZ LL 000M6Z£££l15Z0£0£08 OOZ ItoXtM 
amiaiiidoiia armwoam инсссоэ xndaLOS а Чизшгоо 

цояахлхйи я jpmnaniojdo xratqiraicaoCTtdgoamgo 
хгепигиштпшХк ^Hdouidcbi XaisHodiafojEug 

(mm) и (aoHOHtrua) sotronoifu xraiavtidoua 
cJJioivnd олончтшшш oomairaeodu ou onxmiduodaw 

oomcooraad DII 1чтиаж1?сид ютшэагс лиГиадХэ 

01*098 £fr0 56 01*098 £W 56 01*098 £t-0 56 00*008 £50 56 00*008 £50 56 IZ58Z6Z£9£M5Z0£0£08 OOZ июоинпагэдоэ (нонигаиипииХк) yoiHinsifldnCXoai 
шдэтдо а цннэжоич хпншиига аингв<х1изнснифоэ 

сн циЯиэдХэ кэннэьошяэи ос *инт?иэдЛэ 

01'098 AfrO 56 01*098 £frO£6 01*098 £W) 56 00*008 £50 56 00*008 £50 56 OZ58Z6Z£9£l(5ZO£0£08 OOZ иигиэоХэ 

- 01*098 £№ 56 01*098 £И) S6 01*098 LP 0 56 • 00*008 £50 £6 00*008 £50 56 0058Z6Z£9£IISZO£0£08 OOZ гшЬфэнссЦ атиажгогожа!^ 

01'098 £W) 56 01*098 £fr0 56 01*098 LPO 56 00*008 £50 56 00*008 £50 56 0008Z6Z£9£l15ZO£0£08 OOZ ЮЭС1ГОО 
IjoxoLtidH в jii4Kimnownjdo invrwitraitraoaidgoatngo 

иютнитшаптХн tntimaocndgo ajamgo ojaiiPoda 
"ojMngo ojousoitao 'ojamgo шончльсн ravcdjodn 

xrainmcaotudgo wfflcaurcad EI/P xrasoiroxoosii 
'aoiratdairrc ииээкнгоик-ондэь.^ о ямах D 'цидоэои 

xniionhX и вомш1дэьл ootliaiadgondu ou jjumidjiodaw 
' оашгашрл! GH 1\"В1эжРсчд 1шшмк шпП1эа.(э 

OO'OSO PP9 00*050 VP9 00*050 frW 00*001 m 00*001 PP9 Z196666Z9 £115ZO£0£08 OOZ itxotfugo {j<M3J.uidH 
soiitudo xnuitoaudctf&ai aol/oxocd xiHuiovcdjodnsx 

ажят 0 'ихэаидо i}ox3i.<sd({ nrascdjodu 
HoniioaiodolTAooJ Riomdioduiroii 'niwncLiodu 
tjosstfsn ^oiaisainxoroa (nini) и KHmtduodaK 
оаоняонэо eotroxsod {fHnntracdumt KHTHICHL'TOJ 

• OO'OSO 00*050 frW 00*050 PP9 00*001 PP9 00*001 PP9 0196666Z9£ 115Z0£O£O8 OOZ KKHHst£«adh.( >Фпиаж1Г(мо иигнэа\э 

OO'OSO t-W 00*050 frW 00*050 № 00*001 PP9 00*001 PP9 0096666z9£ll5z0£0£08 OOZ ivKHtinanicjdo raxashdoi^soxsii ITOIW H sunntnineadiLV 
(xTHiifoiioiSQ 'ютшэаФсхд иШ/нэдлэ эинэь"аглхюГ^и 

- 9£'£60 98* 8Z 9£'S60 98fr 83 9£*560 98 fr 8Z 00*005 06fr 8Z 00*005 06t 8Z t-t-Z6666Z9£H5Z0£0£08 OOZ x<m( и xogcd 'eodraoi пяа<мс£ вгьо^ц 

9£'£60 98* 8Z 9£*560 981" 8Z 9£*560 98t> 8Z 00*005 06fr 83 00*005 06t> 8Z 0*Z6666Z9£I15ZO£0£08 OOZ Гж/ji 
(хга1<11Ш1ШП1111.<(ч) xrauiraudetrXaai ишпкаиээдо 

кит хшэл и xogcd 'aodcaoiHmCscc ОПИИ 

9£*S60 98f 8Z 9£*560 98f 8Z 9£*560 98t> 8Z 00*005 06fr 8Z 00*005 06* 83 00Z6666Z9£I15Z0£O£08 OOZ гж.<н (хпн<а>тштиа<1ч) xraniaaiadnir.vooj 
кинэьэиээоо Buff j.<ira.< и xoged "aodcaoi raatsc£ 

0£t 61 9£'SM0£16Z 9£*5И0£1 6Z 00*009 f£I 6Z 00*009 t-£l 6Z 0006666z9£115z0£0£08 OOZ lilooifgo !josfa<MdH 
eoiiiudo \ni!H3audi3ir.<3ai aotoxacd xnnravcdiodusii 

эжхсх о 'lusuugo HO)iaL<xdH nw^cdjodii 
KoiiiiaaisdnrAooj mwndiodutrou 'm^Kcdjodu 
t;oaaiion Bomiaaiaworag (mm) и mtmtdiiodaK 
ojoiiaoitao aoVoxscd {ptiisuacdutni випоошсэ^ 

Sfr'OOfr 81E 855 I Sfr'OOfr 8l£ 855 I Sfr'OOfr 8I£ 855 I 00*005 696 695 I 00*005 696 695 I IZ5IfOCH5£M5ZO£0£08 OOZ кхзоююоюооэ (ионишшоша^ч*) noiiiiooiodcirXooj 
nu.vigo а цннэжоив отцтетшшга зинc8odиэlпnшфoэ 

вн tfi'PHog.fo i49HHahonranH nc "ииги 09.(3 

- St,'00t'8I€8SS 1 Sfr'OOtr 81 € 855 I Sfr-'OOt- 8t£855 1 • 00*005 696 695 I 00*005 696 695 I 0Z5ItQfHSC115Z0£0£08 OOZ инГиэд.<э 

• st-'oot-eicess I St"'00fr 8l£8S5 1 • St-'00fr8K8SS t 00*005 696 695 I 00*005 696 695 I 005I*0£HS£[ 15Z0£0£08 OOZ mdai{taiicdi энихажЬ'снджэ^ 

5fr*00fr8l£855 I St-'OOf 81 £855 I Cf'oot' 8l€ 8SS I 00*005 696 695 1 00*005 696 695 1 000lf0£^5£I[5Z0£0£08 OOZ iiiocugo yonaj.'oidH 
в xmnnromaido xnuwaxcaotcdoo хрпт"вшпиишч 

a SHiiraoaidgo aatiigo ooinirnhcii xwnoiohXi/oii 
'вэхиШснсь.<9о ВИНБ1И11 aiahBdoj саотишэоо 

oomnaonudo ся кшэжгсмд гачшээк иитэд.<з 

00*009 £081- 00*009 £08 f 00*009 £08 P 00*009 £08 P 00*009.£08 P U90W)£«5£ll5ZO£0£08 OOZ (logcd лшэнионпа) х<1,тх{ (хгпш-вштинлп) 
xniDioaiadoffXaai эинсстао ей тнвгсс 

(ojoinmnnOiKiifo) ojoiiHaaiadnrXaoj акиаьэиээдо 
аоаоэноииф си тииэЮкэйьС гачшэжиад ииГиэаСэ 

• - 00*009108 t- 00'009 £08 P 00*009 £08 t> 00*009 £08 P 00*009 £08 P Ol90fr0CH5£II5Z0£0£08 OOZ i4KiiHain«adh.< ivniuaJKtoig иигиэд.<э 



Субсидии местным бюджетам ни проведение 
капитальных ремонтов спортивных площадок 
(стадионов) муниципальных общеобразовательных 
организаций в Иркутском области 200 80707025113772929000 32 688 300,00 32 688 300,00 32 257 694,44 32 257 694,44 32 257 694,44 

М ежбюджстныс тринсфсрты 200 80707025113772929500 32 688 300,00 32 688 300,00 32 257 694,44 32 257 694,44 32 257 694,44 

Субсидии 200 80707025113772929520 32 688 300,00 32 688 300,00 32 257 694,44 32 257 694,44 32 257 694,44 

Субсидии, за исключением субсидий на 
«•финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707025113772929521 32 688 300,00 32 688 300,00 32 257 694,44 32 257 694,44 32 257 694,44 

Рсолшация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (субсидии местным 
бюджетом) 200 807070251138R7500000 1 495 922 124,81 1 495 922 124,81 1 455663 186,16 1 455 663 186,16 1 455 663 186,16 

Мсжбюджстоые трансферты 200 807070251I38R7500500 1 495 922 124,81 1 495 922 124,81 1 455 663 186,16 1 455 663 186,16 1 455 663 186,16 -
Субсидии 200 807070251138R7500520 1 495 922 124,81 1495 922124,81 - 1 455 663 186,16 - 1 455 663 186,16 1 455 663 186,16 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государстветюй (муншщнальноН) CO6CTBCIDIOCTH 200 807070251138R7500521 1 495 922 124,81 1 495 922 124,81 1 455 663 186,16 1 455 663 186,16 1 455 663 186,16 

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (государственные 
общеобразовательные организации) 200 807070251138R7501000 ПО 491 431,43 110491 431,43 93 462 060,19 59 884 220,33 93 462 060,19 93 462 060,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 807070251138R7501200 110491 431,43 110491431,43 93 462 060,19 59 884 220,33 93 462 060,19 93 462 060,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 807070251138R7501240 110491 431,43 110491 431,43 93 462 060,19 59 884 220,33 93 462 060,19 93 462 060,19 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошю-кошпиикациоиных технологий 200 807070251138R7501242 9 005 764,94 9 005 764,94 8 993 758,94 2 268 687,43 8 993 758,94 8 993 758,94 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонте государственного (муниципального) 
имущества 200 807070251138R7501243 83 701 520,27 83 701 520,27 66 684 155,03 55 049519,01 66 684 155,03 66 684 155,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 807070251138R7501244 17 784 146,22 17784 146,22 - 17 784 146,22 2566013,89 17 784 146,22 17 784 146,22 

Общее образова>шс 200 807070251138R750FOOO 2 637793,28 2 637 793,28 2 637 793,23 2 637 793,23 2 637 793 ДЗ 

Мсжбюджетиые транс<]<срты 200 807070251138R750F500 2 637 793,28 2 637 793,28 637 793,23 - 2 637 793,23 2 637 793,23 : 
Субсидии 200 807070251138R750F520 2 637 793,28 2 637 793,28 637 793,23 - 2 637 793,23 2 637 793,23 . 
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинаисированне капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 807070251138R750F521 2 637 793,28 2 637 793,28 2637793 ДЗ 2 637 793,23 2 637 793,23 

Общее образование 200 807070251Ш151720000 169 363 155,00 169 363 155,00 - 169 363 029,70 145 076 562,54 169 363 029,70 169 363 029,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8070702511Е151720200 169 363 155,00 169 363 155,00 169 363 029,70 145 076 562,54 169 363 029,70 169 363 029,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8070702511Е151720240 169 363 155,00 169 363 155,00 169 363 029,70 145 076 562,54 169 363 029,70 169 363 029,70 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ннформоциоиио-коммуннкпционных технологий 200 8070702511Е151720242 24 144 554,64 24 144 554,64 24 144 489,82 5 366 589,82 24 144 489,82 24 144 489,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 807070251 IE 151720244 145 218 600,36 145 218 600,36 145 218 539,88 139 709 972,72 145 218 539,88 145 218 539,88 -
Единовременные компенсационные выплаты 
учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек 200 8070702511Е152560000 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 

Социальное обеспечение и тше выплаты населению 200 8070702511Е152560300 75 000 000,00 75 ООО 000,00 . 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 8070702511 El 52560320 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 8070702511 El 52560321 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 

/3PJ 



Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по соблюдению требований к 
шггитгфрористическоП защищенности объектов 
(территорий) муниципальных образовательных 
организаций в Иркутской области 200 80707025130572949000 15 587 800,00 15 587 800,00 15 586 943,06 15 586 943,06 15 586 943,06 

Межбюджетные трансферты 200 80707025130572949500 15 587 800,00 15 587 800,00 15 586 943,06 15 586 943,06 15 586 943,06 -
Субсидии 200 80707025130572949520 15 587 800,00 15 587 800,00 15 586 943,06 - 15 586 943,06 15 586 943,06 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707025130572949521 15 587 800,00 15 587 800,00 15 586 943,06 15 586 943,06 15 586 943,06 

Общее образование 200 807070251ЗЕ250981000 104 090 863,91 104 090 863,91 - 104 090 813,25 - 104 090 807,59 104 090 807,59 5,66 -
Межбюджетные трансферты 200 8070702513Е250981500 104 090 863,91 104 090 863,91 104 090 813,25 - 104 090 807,59 104 090 807,59 5,66 

Субсидии 200 8070702513Е250981520 104 090 863,91 104 090 863,91 104 090 813,25 - 104 090 807,59 104 090 807,59 5,66 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 - 807070251ЗЕ250У81521 104 090 863,91 „ 104 090 863,91 104 090813,25 104 090 807,59 104 090 807,59 5,66 

Общее образова!Ше 200 8070702513Е45213 0000 130 207 550,47 130 207 550,47 - 130 207 477,38 129 326 692,59 130 207 477,38 130 207 477,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 807070251ЗЕ452130200 130 207 550,47 130 207 550,47 130 207 477,38 129 326 692,59 130 207 477,38 130 207 477,38 

Иные затпен товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8070702513E452130240 130 207 550,47 130 207 550.47 130 207 477,38 129 326 692,59 130 207 477,38 130 207 477,38 

-

Закупка товаров, работ и услут в cijitpe 
информационно-коммуникационных технологий 200 807070251ЗЕ452130242 126 718 541,49 126 718 541,49 126 718 472,65 125 837 687,86 126718472,65 126 718 472,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8070702513Е452130244 3 489 008,98 3 489 008,98 3 489 004,73 3 489 00473 3 489 004,73 3 489 004,73 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы госу дарственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государствсшшч органов 
Иркутской области 200 80707025380429999000 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствегшых (муниципальных) нужд 200 80707025380429999200 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужД 200 80707025380429999240 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Прочия закупка товаров, работ и услут 200 80707025380429999244 350 000,00 350 000,00 - 350 000,00 - 350 000,00 350 000,00 

Рсалшацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствен! гых органов 
Иркутской области 200 80707025390729999000 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечмшя 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707025390729999200 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обсспсчсшн государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707025390729999240 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 

Прочая закутка товаров, работ и услут 200 80707025390729999244 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 433 700,00 -
Общее образоваюте • 200 80707026810972924000 16 891 900,00 16 891 900,00 16 891 611,55 - 16 891 611,55 16891 611,55 - . 
Межбюджетные трансферты 200 807070268 0972924500 16 891 900,00 16 891 900,00 - 16 891 611,55 - 16 891 611,55 16891 611,55 -
Субсидии 200 80707026810972924520 16 891 900,00 16 891 900,00 - 16 891 611.55 16 891 611,55 16 891 611,55 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствешюсти 200 80707026810972924521 16 891 900,00 16 891 900,00 16 891 611,55 16 891 611,55 16 891 611,55 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707035110329999000 445 147 900.00 445 147 900,00 445 147 875,99 445 147 875,99 445 147 875,99 

/39Я 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707035110329999600 445 147 900,00 445 147 900,00 445 147 875,99 445 147 875,99 445 147 875,99 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707035110329999610 152 291 500,00 152 291 500,00 152 291 500,00 152 291 500,00 152 291 500,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на фннансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707035110329999611 145 218 900,00 145 218 900,00 145 218900,00 145 218 900,00 145 218 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрофаммы государственной 
1фограммы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707035110329999612 7 072 600,00 7 072 600,00 7 072 600,00 7 072 600,00 7 072600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707035110329999620 292 856 400,00 292 856 400,00 292 856 375,99 292 856 375,99 292 856 375,99 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муннштального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707035110329999621 290 389 200,00 290 389 200,00 290 389 175,99 290 389 175,99 290 389 175,99 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707035110329999622 2 467 200.00 2 467 200,00 2 467 200,00 . 2 467 200,00 2 467 200,00 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по соблюдению требований к 
аотитеррорнстической защищенности объектов 
(территорий) муниципальных образовательных 
организаций в Иркутской области 200 80707035130572949000 451 900,00 451 900,00 450 858,42 450 858,42 450 858,42 

Мсжбюджстныс трансферты 200 80707035130572949500 . 451 900,00 451 900,00 450 858,42 - 450 858,42 450 858,42 

Субсидии 200 80707035130572949520 451 900,00 451 900,00 450 858,42 450 858,42 450 858,42 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софннаксирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707035130572949521 451 900,00 451 900,00 450 858,42 450 858,42 450 858,42 

Создание детских технопарков «Кванториум» 200 807070351ЗН251730000 666 100,00 666 100,00 666 100,00 - 666 100,00 666 100,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргошоациям 200 8070703513 Е251730600 666 100,00 666 100,00 666 100,00 666 100.00 666 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 807070351ЗЕ251730620 666 100,00 666 100,00 666 100,00 666 100,00 666 100,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задашга на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 8070703513Е251730621 666 100,00 666 100,00 666 100,00 666 100,00 666 100,00 

Дополнительное образование детей 200 8070703513E452130000 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 - 20 324 400,00 20 324 400,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8070703 51ЗЕ452130600 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 

Субсидни бюджетным учреждениям 200 8070703513 Е452130610 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 -
Дополнительное образование детей 200 807070351ЗЕ452130612 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 20 324 400,00 -
Дополнительное образование детей 200 80707036810972924000 273 000,00 273 000,00 273 000,00 273 000,00 273 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 80707036810972924500 273 000,00 273 000,00 - 273 000,00 273 000,00 273 000,00 -
Субсидии 200 80707036810972924520 273 000,00 273 000,00 273 000,00 - 273 000,00 273 000.00 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80707036810972924521 273 000,00 273 000,00 273 000,00 273 000,00 273 000,00 

Гранты некоммерческим организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, не 
являющимся казенными учреждениями, включая 
бюджетные или автономные учреждения, в 
отношении которых органы нсполшггельной власти 
Иркутской области не осуществляют функции и 
полномочия учред1ггсля 200 80707045120121030000 42 277 700,00 42 277 700,00 41 879 623,88 41 879 623,88 41 879 623,88 

Предостовлетгс субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим органгаациял 200 80707045120121030600 42 277 700,00 42 277 700,00 41 879 623,88 41 879 623,88 41 879 623,88 

/SfS 



СубсИДНИ бюджетным учреждениям 200 80707045120121030610 25 089 500,00 25 089 500,00 24 940 368,79 24 940 368,79 24 940 368,79 . 
Гра1ГШ в форме субсидии бюджетным учреждениям 200 80707045120121030613 25 089 500,00 25 089 500,00 . 24 940 368.79 . 24 940 368,79 24 940 3 68,79 . 
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (мршшшальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80707045120121030630 17 188 200,00 17 188 200,00 16 939 255,09 16 939 255,09 16 939 255,09 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейском)' сопровождению 200 80707045120121030633 17 188 200.00 17 188 200,00 16 939 255,09 . 16 939 255,09 16 939 255,09 . 
Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
Программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иенрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045120129999000 5 980336 400.00 5 980 336 400,00 5 979 678 384,65 5 979 681 796.45 5 979 659 746.67 18 637,98 22 049,78 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80707045120129999300 29 288 300,00 29 288 300,00 29 130 073,29 . 29 133 485,09 29 111 435,31 18 637,98 22 049,78 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80707045120129999320 29 173 300,00 29 173 300,00 . 29 015 113,29 29 018 525,09 28 996 475,31 18 637,98 22 049,78 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80707045}20129999321 29 173 300,00 29 173 300,00 290)5 1J3 ,29 29 018525,09 28 996 475,31 18 637,98 22 049,78 

Премии и rpairm 200 80707045120129999350 115 000,00 115 000,00 114 960,00 114 960,00 114 960,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономный 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707045120129999600 5 951 048 100,00 5 951048 100,00 5 950 548 311,36 5 950 548 311,36 5 950 548 311,36 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707045120129999610 4 601330 300,00 4 601 330 300.00 4 601 007 539,79 4 601 007 539.79 4 601 007 539,79 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707045120129999611 4 194 356 300,00 4 194 356 300.00 4 194 356 300,00 4 194 356 300,00 4 194 356 300,00 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045120129999612 406 974 000,00 406 974 000,00 406 651 239,79 406 651 239,79 406 651 239.79 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707045120129999620 1 349717800,00 1 349 717 800,00 1 349 540 771,57 - 1 349 540 771,57 1 349 540 771,57 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707045120129999621 1 238 711 000,00 1 238 711 000,00 1 238 711 000,00 1 238 711 000,00 1 238 711 000,00 

С}бсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707045120129999622 111 006 800,00 111 006 800,00 110829 771,57 • 110 829 771,57 110829 771,57 . . 
Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045121329999000 21 815 200,00 21 815 200,00 21 815 131,00 21 815 131,00 21 815 131,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707045121329999600 21 815 200,00 21 815 200,00 21 815 131,00 21 815 131,00 21 815 131,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707045121329999610 1 704 400,00 11 704 400,00 И 704 389,00 1 704 389,00 11 704 389.00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, Подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045121329999612 И 704 400,00 11 704 400,00 11 704 389,00 11 704 389,00 11 704 389,00 

Субсидни автономным учреждениям 200 80707045121329999620 10 110800,00 10 110 800,00 10 110 742,00 10 110 742,00 10 110 742,00 

Субсидии автономным учреждениям 1ш иные цели 200 80707045121329999622 10 110 800,00 10 110 800,00 10 110 742,00 10 110742,00 10 110 742,00 

/2?& 



Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) педагогическим 
работникам государственных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального 
образования, в том числе программы 
профессионального обучения для лице 
ограниченными возможностями здоровья 200 80707045121453630000 184 771 303,76 184 771 303,76 183 289 772,08 183 289 772,08 183 289 772,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707045121453630600 184 771 303,76 184 771 303,76 183 289 772,08 183 289 772,08 183 289 772,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707045121453630610 142 324 803,76 142 324 803,76 141 338 946,27 141 338 946,27 141 338 946,27 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707045121453630611 142 324 803,76 142 324 803,76 141 338 946,27 141 338 946,27 141 338 946,27 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707045121453630620 42 446 500,00 42 446 500,00 41 950 825,81 - 41 950 825,81 41 950 825,81 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказаиие государственных 
(муниципальных) усл>т (выполнение работ) 200 80707045121453630621 42 446 500,00 42 446 500,00 41 950 825,81 41 950 825,81 41 950 825,81 

Среднее профессиональное образование 200 80707045121621134000 8 335.400,00 8 335 400,00 - 8 335 400,00 - 8 335 400,00 8 335 400,00 - -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждешим и иным некоммерчески! организашим 200 80707045121621134600 8 335 400,00 8 335 400,00 8 335 400,00 8 335 400,00 8 335 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707045121621134610 4 167 700,00 4 167 700,00 - 4 167 700,00 - 4 167 700,00 4 167 700,00 

Среднее профессиональное образование 200 80707045121621134612 4 167 700,00 4 167 700,00 4 167 700,00 4 167 700,00 4 167 700,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707045121621134620 4 167 700,00 4 167 700,00 4167 700,00 4 167 700,00 4 167 700,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели . 200 80707045121621134622 4 167700,00 4 167 700,00 . 4 167 700,00 . 4 167 700,00 4 167 700,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045130229999000 30105 300.00 30 105 300,00 29 697 609,04 29 697 609,04 29 691 686,00 5 923,04 5 923,04 

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 80707045130229999300 30 105 300,00 30 105 300,00 29 697 609,04 29 697 609,04 29691 686,00 5 923,04 5 923,04 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80707045130229999320 30 105 300,00 30105 300,00 . 29 697 609,04 29 697 609,04 29 691 686,00 5 923,04 5 923,04 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80707045130229999321 30 105 300,00 30 105 300,00 29 697 609,04 29 697 609,04 29 691 686,00 5 923,04 5 923,04 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облает, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045380429999000 802 400,00 802 400,00 802 400,00 802 400,00 802 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям к иным некоммерческим органзоацлям 200 80707045380429999600 802 400,00 802 400,00 802 400,00 802 400,00 802 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707045380429999610 802 400,00 802 400,00 802 400,00 - 802 400,00 802 400,00 - -
Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
програ>смы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, и также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045380429999612 802 400,00 802 400,00 802 400,00 802 400,00 802 400,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707045381229999000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим opraHmauras 200 80707045381229999600 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

/зяг 



Субсидии автономным учреждениям 200 80707045381229999620 600 000,00 600 000,00 600 000,00 . 600 000,00 600 000,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707045381229999621 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

• 
600 000,00 600 000,00 

Реализация мероприятий по повышению уровня 
профессионального мастерства по дополюгтельпым 
профессиональным программам педагогических 
работников и управленческих кадров системы 
общего образования, дополнительного образования 
детей и профессионального образования субъектов 
Российской Федерации 200 8070705511Е102000000 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и ипым некоммерческим организациям 200 8070705511Е1020СЮ6СЮ 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 

Субсидии QBTOiioMitUM учреждениям 200 8070705511Е102000620 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 - 12 749 500,00 12 749 500,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707055 НЕ! 02000621 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 12 749 500,00 

Реализация мероприятий по формированию и 
обеспечению функционирования единой 
федеральной системы иаучно-мстодологичсского 
сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров 200 80707055 ИЕ154810000 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142100,00 12 142 100,00 

Предоставле1Гне субсидий бюджетным, автономным 
учреждешиш и иным некоммерческим организациям 200 8070705511Е154810600 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8070705511Е154810620 12 142 100,00 12 142 100,00 - 12 142 100,00 - 12 142 100,00 12 142 100,00 

Субсидии автономным учреждениям на ф>шансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 8070705511Е15481062I 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 12 142 100,00 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также ч 

нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707055120229999000 74 363 300,00 74 363 300,00 74 363 300,00 74 363 300,00 74 363 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным,"автономным 
учреждениям и ипым некоммерческим организациям 200 80707055120229999600 74 363 300,00 74 363 300,00 74 363 300,00 74 363 300,00 74 363 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707055120229999610 701 600,00 701 600,00 701 600,00 - 701 600,00 701 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на фшшнеовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707055120229999611 701 600,00 701 600,00 701 600,00 701 600,00 701 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707055120229999620 72 661 700,00 72 661 700,00 72 661 700,00 72 661700,00 72 661 700,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствешюго (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707055120229999621 72 661 700,00 72 661 700,00 72 661 700,00 72 661 700,00 72 661 700,00 

Рсилтация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707055130429999000 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация* 200 80707055130429999600 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707055130429999620 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 -

/зяе 



Субсидии автономным учреждениям Ш финансовое 
обеспечение государстве иного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) усл>т (выполнение работ) 200 80707055130429999621 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 254 300,00 

Формирование современных правленческих' и 
организационно-экономических механизмов в 
системе дополнительного образования детей 200 8070705513E255370000 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8070705513Е255370600 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8070705513Е255370620 1 063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 . 1 063 900,00 1 063 900,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 8070705513E255370621 1 063 900,00 1 063 900,00 Г063 900,00 1 063 900,00 1 063 900,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075120129999000 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707075120129999600 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707075120129999620 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707075120129999622 225 600.00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 225 600,00 . 
Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075130229999000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707075130229999600 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707075130229999620 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушншпальных) услуг (выполнение работ) 200 80707075130229999621 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075140129999000 7 425 000,00 7 425 000,00 425 000,00 425 000,00 7 425 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоациям 200 80707075140129999600 425 000,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 7425 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707075140129999610 250 800,00 250 800,00 - 250 800,00 - 250 800,00 250 800,00 

Реалюиция направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075140129999612 250 800,00 250 800,00 250 800,00 250 800,00 250 800,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8070707*5140129999620 174 200,00 174 200,00 7 174 200,00 7 174 200,00 7 174 200,00 

Субсидии автономным учреждениям из таю цели 200 80707075140129999622 7} 74 200,00 7174 200,00 . 7 174 200,00 7 1 74 200,00 7 174200,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075140229999000 8 357 100,00 8 357 100,00 8 357100,00 8 357 100,00 8 357 100,00 

/з??-



Предоставление субсидий бюджетных!, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаиюациям 200 80707075140229999600 8357 100,00 8 357 100,00 8357 100,00 8 357 100,00 8 357 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707075140229999620 8 357100,00 8 357100,00 8 357 100,00 8 357 100,00 8 357100,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707075140229999621 3 269 900,00 3 269 900,00 3 269 900,00 3 269 900,00 3 269 900,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707075140229999622 5 087 200,00 5 087 200,00 5 087 200,00 . 5 087 200,00 5 087 200,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммпых расходов государствешлк органов 
Иркутском области 200 80707075140329999000 2 853 700,00 2 853 700,00 2 853 700,00 2 853 700,00 2 853 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 807070751403 29999300 750 000,00 750 000,00 750 000,00 . 750 000,00 750 000,00 . 
Премии и гранты 200 80707075140329999350 750 000,00 750 000,00 . 750 000,00 - 750 000,00 750 000,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707075140329999600 2 103 700,00 2103 700,00 2 103 700,00 2 103 700,00 2 103 700,00 

Субсидии автономным учреждешим 200 80707075140329999620 2 103 700,00 2 103 700,00 2 103 700,00 - 2 103 700,00 2103 700,00 -
Субсидии OBTOHOMIOJM учреждешим на иные цели 200 80707075140329999622 2 103 700,00 2 103 700,00 2 103 700,00 2 103 700,00 2 103 700,00 

Рсалюация направлений рисходов основного 
мероприятия и (ИЛИ) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075140629999000 529 600,00 529 600,00 523 400,00 523 400,00 523 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707075140629999200 348 600,00 348 600,00 342 400,00 342 400,00 342 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707075140629999240 348 600,00 348 600,00 342 400,00 342 400,00 342 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80707075140629999244 348 600,00 348 600,00 342 400,00 342 400,00 342 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707075140629999600 181 000,00 181 000,00 181 000,00 181 000,00 181 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707075140629999610 181 000,00 181 000,00 181 000,00 181 000,00 181 000,00 -
Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммпых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075140629999612 181 000,00 181 000,00 181 000,00 181 000,00 181 000,00 

Молодежная политика 200 8070707514Е829582000 816 700,00 816 700,00 - 816 700,00 816 700,00 816 700,00 -
Предоставлении субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8070707514Е829582600 816 700,00 816 700,00 816 700,00 816 700,00 816 700,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8070707514Е829582620 816 700,00 816 700,00 816 700,00 - 816 700,00 816 700,00 

Субсидии автономным учреждениям па иные цели 200 80707075I4E829582622 816 700,00 816 700,00 . 816 700,00 816 700,00 816 700,00 . . 
Рсалюация комплекса мероприятий для 
студенческой молодежи, направленного на 
формирование и развитие способностей, личностных 
компетенций для самореализации и 
профессионального развития 200 8070707514ЕГ28400000 9 583 000,00 583 000,00 9 582 937,00 9 262 937,00 9 262 937,00 320 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 8070707514ЕГ28400300 400 000,00 400 000,00 400 000,00 80 000,00 80 000,00 320 000,00 

Премии и гранты 200 8070707514ЕГ284003 50 400 000,00 400 000,00 400 000,00 80 000,00 80 000,00 320 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация?» 200 8070707514ЕГ28400600 9 183 000,00 9183 000,00 9182 937,00 9182 937,00 9 182 937,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8070707514ЕГ28400610 3 3 94 600.00 | 3 394 600,00 3 394 600,00 3 394 600,00 3 394 600,00 

/3?J> 



Реалюацня комплекса мероприятий для 
студенческой молодежи, направленного на 
формирование и развитие способностей, личностных 
компетенций для самореализации и 
профессионального развился 200 8070707514ЕГ28400612 3 3 94 600,00 3 394 600,00 3 394 600,00 3 394 600,00 3 394 600,00 

Субсидни автономным учреждениям 200 8070707514ЕГ28400620 5 788 400,00 5 788 400.00 5 788 337,00 . 5 788 337,00 5 788 337,00 -
С\бсидии автономным учреждениям па «финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) усл>т (выполнение работ) 200 8070707514ЕГ28400621 3 087 500,00 3 087 500,00 3 087 450,00 3 087 450,00 3 087 450,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 8070707514ЕГ28400622 2 700 900,00 2 700 900,00 2 700 887,00 2 700 887,00 2 700 887,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммнмх расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075381529999000 2 221 400,00 2 221 400.00 2 159 303,00 2 159 303,00 2 159303,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707075381529999200 131 700,00 131 700.00 131 671,00 131 671,00 131 671,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 "80707075381529999240 131 700.00 131 700,00 131 671,00 131 671,00 131 671,00 

Прочая закупки товаров, работ и услуг 200 80707075381529999244 131 700,00 131 700.00 131 671,00 131 671,00 131 671,00 -
Социальное обеспечите и иные выплаты населению 200 80707075381529999300 200 000,00 200 000,00 137 932,00 137 932,00 137 932,00 

Премии и гранты 200 80707075381529999350 200 000,00 200 000,00 137 932,00 137 932,00 137 932,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707075381529999600 1 889 700,00 1 889 700,00 1 889 700,00 1 889 700,00 1 889 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707075381529999610 755 000,00 755 000,00 755 000,00 755 000,00 755 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, и также 
непрограммных рисходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075381529999612 • 755 000,00 755 000,00 755 000,00 755 000,00 755 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707075381529999620 1 134 700,00 1 134 700,00 1 134 700,00 134 700,00 134 700,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707075381529999622 1 134 700,00 1 134 700,00 134 70СГ,00 134 700,00 134 700,00 . 
Вовлечение в социально активною деятельность 
детей и молодежи через увеличение охвата 
патриотическими проектами 200 8070707562ЕВ74200000' 613 200,00 613 200,00 613 200,00 613 200,00 613 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8070707562ЕВ74200200 32 800,00 32 800,00 32 800,00 32 800,00 32 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для • 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8070707562ЕВ74200240 32 800,00 32 800,00 32 800,00 32 800,00 32 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8070707562ЕВ74200244 32 800,00 32 800,00 32 800,00 32 800,00 32 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8070707562ЕВ74200600 580 400,00 580 400,00 580 400,00 580 400,00 580 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8070707562ЕВ74200620 580 400,00 580 400,00 580 400,00 580 400,00 580 400,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 8070707562ЕВ74200622 580 400,00 580 400,00 580 400,00 . 580 400,00 580 400,00 . 
Создание условий для разв:гтия системы 
мсжлоколенческого взаимодействия и обеспечения 
преемственности поколений, поддержки 
общественных инициатив и проектов, направлешшх 
на гражданское и патриотическое воспитание детей 
и молодежи 200 8070707562ЕВ74300000 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организацияк 200 8070707562ЕВ74300600 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8070707562ЕВ74300620 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 -



Субсидни UBTOIIOM1QJM учреждениям па иные цели 200 8070707S62EB74300622 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 197 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иенрогриммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075650429999000 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 

Зикупка товаров, работ и услут для обсспсчсюш 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707075650429999200 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707075650429999240 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80707075650429999244 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707075651929999000 95 300,00 95 300,00 95 300,00 95 300,00 95 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 80707075651929999100 24 200,00 24 200,00 24 200,00 24 200,00 24 200.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 80707075651929999110 24 200,00 24 200,00 24 200,00 24 200,00 24 200,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80707075651929999112 24 200,00 24 200,00 24 200,00 ' 24 200,00 24 200,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707075651929999200 71 100,00 7! 100,00 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707075651929999240 71 100,00 71 100,00 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707075651929999244 71 100,00 71 100,00 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Молодежная пол!гтика 200 807070766BR3295 81000 792 000,00 792 000,00 792 000.00 792 000,00 792 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 807070766BR329581600 792 000,00 792 000,00 792 000,00 792 000,00 792 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 807Q70766BR329581620 792 000,00 792 000,00 792 000,00 - 792 000,00 792 000,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 807070766БЯ329581622 792 000,00 792 000,00 792 000,00 792 000,00 792 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707076910529999000 233 600,00 233 600,00 233 600,00 233 600,00 233 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономиям 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707076910529999600 233 600,00 233 600,00 233 600,00 233 600,00 233 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707076910529999610 233 600,00 233 600,00 . 233 600,00 233 600,00 233 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 80707076910529999611 233 600,00 233 600,00 233 600,00 233 600,00 233 600,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707076940229999000 3 511500,00 3 511 500,00 3 511 500,00 3S11 500,00 3511 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707076940229999600 3 511 500,00 3 511500,00 3 511 500,00 3 511 500,00 3 511500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707076940229999610 3 387 600,00 3 387 600,00 3 387 600,00 3 387 600.00 3 387 600,00 



Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограм>тых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707076940229999612 3 387 600,00 3 387 600,00 3 387 600,00 3 387 600,00 3 387 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707076940229999620 123 900,00 123 900,00 123 900.00 . 123 900,00 123 900,00 -
Субсидии автономным учреждениям ни иные цели 200 80707076940229999622 123 900,00 123 900,00 123 900,00 123 900,00 123 900,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095110429999000 55 171 800,00 55 171 800,00 55 150 831,81 950 750,25 55 140014,29 55 135 652,16 15 179,65 4 362,13 

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствсшшми внебюджетным» фондами 200 80707095110429999100 27 249 400,00 27 249 400,00 27 245 633,20 27 244 615,55 27 243 615,55 2 017,65 1 000,00 

Расходы на выплаты персоналу поенных 
учреждений 200 80707095110429999110 27 249 400,00 27 249 400,00 27 245 633 ДО 27 244 615,55 27 243 615,55 2 017,65 1 000,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80707095110429999111 20 840 700,00 20 840 700,00 20 840 700,00 . 20 839682,35 20 839 682,35 I 017.65 -
Иные выплаты персонал)' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 80707095110429999112 166 100,00 166 100,00 162 333,20 162 ЗЗЗДО 161 ЗЗЗДО 1 000,00 1 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80707095110429999119 6 242 600,00 6 242 600,00 6 242 600,00 6 242 600,00 6 242 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095110429999200 2 436 600,00 2 436 600,00 2419468,71 950 750,25 2 410 930,84 2 407 568,71 11 900,00 3 362,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095110429999240 2 436 600,00 2 436 600,00 2419468,71 950 750,25 2410930,84 2 407 568,71 11 900,00 3 362,13 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ннформациошю-коммуникационных технологий 200 80707095110429999242 610 400,00 610 400,00 610 400,00 6)3 671,01 610 400,00 3 271.01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707095110429999244 1 826 200,00 1 826 200,00 1 809 068,71 950 750Д5 1 797 259,83 1 797 168,71 11 900,00 91,12 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80707095110429999300 211 400,00 211 400,00 211 329,90 211 329,90 211 329,90 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплит 200 80707095110429999320 211 400,00 211 400,00 211 329,90 211 329,90 211 329,90 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80707095110429999321 211 400,00 211 400,00 211 329,90 211 329,90 211 329,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707095110429999600 25 270 300,00 25 270 300,00 25 270 300,00 25 270 300,00 25 270 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707095110429999620 25 270 300,00 25 270 300,00 25 270 300,00 - 25 270 300,00 25 270 300,00 - -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095110429999621 23 770 300,00 23 770 300,00 23 770 300,00 23 770 300,00 23 770 300,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707095110429999622 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80707095110429999800 4 100,00 4 100,00 - 4 100,00 2 838,00 2 838,00 1 262,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80707095110429999850 4 100,00 4 100,00 - 4 100,00 2 838,00 2838,00 1 262,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80707095110429999852 4 100,00 4 100,00 4 100,00 2 838,00 2 838,00 1 262,00 

Другие вопросы & области образования 200 8070709511ЕВ51790000 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000.00 720 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орпмызация.\ 200 8070709511ЕВ5]790600 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8070709511НВ51790610 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 -
Другие вопросы в области образования 200 807070951 ЕВ51790612 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Другие вопросы в области образования 200 80707095ПЕВ51791000 202 879 500,00 202 879 500,00 - 202 879 500,00 202 776097,55 202 776 097,55 103 402,45 

Мсжбюджетпыс трансферты 200 8070709511ЕВ51791500 202 879 500,00 202 879 500,00 - 202 879 500,00 202 776 097,55 202 776 097,55 103 402,45 

/33J 



Иные межбюджстные трансферты 200 8070709511ЕВ51791540 202 879 500,00 202 879 500,00 202 879 500,00 . 202 776 097,55 202 776 097,55 103 402,45 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, полпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095121029999000 18 099 900,00 18 099 900,00 18 022 487,00 18 022 487,00 18 022 487,00 

Социальной обеспечение и иные выплаты населению 200 80707095121029999300 18 099 900,00 18 099 900,00 18 022 487,00 . 18 022 487,00 18 022 487,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80707095121029999320 18 099 900,00 18 099 900,00 18 022 487,00 18 022 487,00 18 022 487,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80707095121029999321 18 099 900,00 18 099 900,00 18 022 487,00 18 022 487,00 18 022 487,00 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, и также 
ненрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095121129999000 8 492 100,00 8 492 100,00 8 351 698,85 8 351 698,85 8 351 698,85 

Социальное обеспечение и иные вышиты населению 200 80707095121129999300 8 492100,00 8 492 100,00 8 351 698,85 8 351 698,85 8 351 698,85 

Иные выплаты населению 200 80707095121129999360 8 492 100,00 8 492 100,00 8 351 698,85 8 351 698,85 8 351 698,85 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государстветюй 
программы Иркутской области, а также 
ненрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095130129999000 15 927 400,00 15 927 400,00 15 927 191,50 15 927 191,50 15 927 191,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130129999200 2 223 300,00 2 223 300,00 2 223 091,50 2 223 091,50 2 223 091,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095130129999240 2 223 300,00 2 223 300,00 2 223 091,50 2 223 091,50 2 223 091,50 

Закупка товаров, работ и услуг в сфсрс 
ннформациошю-коммуникациоиных технологий 200 80707095130129999242 2 223 300,00 2 223 300,00 2 223 091,50 2 223 091,50 2 223 091,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707095130129999600 13 704 100,00 13 704 100,00 13 704 100,00 13 704 100,00 13 704 100,00 

Су бсидии автономным учреждениям 200 80707095130129999620 13 704100,00 13 704 100,00 13 704 100.00 - 13 704 100,00 13 704 100,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муншшпалыюго) 
задания на оказание государственных 
(мушщипальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095130129999621 13 704 100,00 13 704 100,00 13 704 100,00 13 704 100,00 13 704 100,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций ' 
государственных органов 200 80707095130220100000 260 316 900,00 260 316 900,00 259 998 924,45 14 149 071,99 260 014 227,66 259 932 589,42 66 335,03 81 638,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государствешшми 
(муниципальными) органами, казешгыми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80707095130220100100 231 676 800,00 231 676 800,00 231 593 346,51 231 593 255,82 231 593 255,82 90,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80707095130220100120 231 676 800,00 231 676 800,00 231 593 346,51 . 231 593 255,82 231 593 255,82 90,69 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80707095130220100121 176 350 900,00 176 350 900,00 176 350 900,00 176 350 809,31 176 350 809,31 90,69 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением |}<онда 
оплаты труда 200 80707095130220100122 678 300,00 678 300,00 4 594 846,51 4 594 846,51 4 594 846,51 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
lia выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80707095130220100129 50 647 600,00 50 647 600,00 50 647 600,00 50 647 600,00 50 647 600,00 

Закута товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130220100200 28 504 200,00 28 504 200,00 28 269 677,94 14 149 071,99 28 285 071,84 28 203 433,60 66 244,34 81 638,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095130220100240 28 504 200,00 28 504 200,00 28 269 677,94 14 149071,99 28 285 071,84 28 203 433,60 66 244,34 81 638,24 

/39Z 



Закупкатоваров, работ и услуг в сфере 
ИН^ЮрМаЦИОННО-КОММуНШСаЦНОННЫХ технологий 200 80707095130220100242 18 665 800,00 18 665 800,00 18 555 114,06 14 149071,99 18 555 114,06 18 553 846,43 1 267,63 1 267,63 

Прочая за клика товаров, работ и услуг 200 80707095130220100244 8 594 600,00 8 594 600,00 . 8 585 464,90 - 8 600 858,80 8 559 327,66 26 137,24 41 531,14 

Закупка энергетических ресурсов 200 80707095130220100247 1 243 800,00 1 243 800,00 . 1 129 098,98 - 1 129 098,98 1 090 259,51 38 839,47 38 839,47 

Иные бюджетные ассигнования 200 80707095130220100800 135 900,00 135 900,00 135 900,00 - 135 900,00 135 900,00 

Уплата пологов, сборов и иных платежей 200 80707095130220100850 135 900,00 135 900,00 135 900,00 135 900,00 135 900,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80707095130220100851 108 900,00 108 900,00 108 900,00 . 108 900,00 108 900,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80707095130220100852 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской . 
Федерации полномочий Российской Федерации в 
сфере образования за счет средств областного 
бюджета 200 80707095130220210000 16 613 100,00 16 613 100,00 16 581 398,70 16 581 398,70 16 506 254,95 75 143,75 75 143,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80707095130220210100 15 159 700,00 15 159700,00 15 159 700,00 15 159 700,00 15 159 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80707095130220210120 15 159 700,00 15 159 700,00 15 159 700,00 . 15 159 700,00 15 159 700,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80707095130220210121 11 819 600,00 11 819600,00 11 819600,00 И 819600,00 И 819600,00 

Взносы но обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80707095130220210129 3 340 100.00 3 340 100,00 3 340100,00 3 340 100,00 3 340 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130220210200 1 304 600,00 1 304 600,00 1 272 898,70 1 272 898,70 1 197 754,95 75 143,75 75 143,75 

Иные закупки товаров, работ и jtyiyr для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095130220210240 1 304 600,00 1 304 600.00 1 272 898,70 1 272 898,70 1 197 754,95 75 143,75 75 143,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707095130220210244 888 700,00 888 700,00 877 406,47 - 877 406,47 877 406,47 

Закупка энергетических ресурсов 200 80707095130220210247 415 900,00 415 900,00 395 492,23 395 492,23 320 348,48 75 143,75 75 143,75 

Иные бюджетные ассигнования 200 80707095130220210800 148 800,00 148 800,00 148 800,00 148 800,00 148 800,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80707095130220210850 148 800,00 148 800,00 - 148 800,00 148 800,00 148 800,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 80707095130220210851 143 800,00 143 800,00 . 143 800,00 143 800,00 143 800,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80707095130220210852 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствсшюй 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных органов 
Иркутской облает}! 200 80707095130229999000 314 894 000,00 314 894 000,00 314 685 930,64 15513715,18 307 352 992,80 307 294 525,61 7 391 405,03 58 467,19 

Расходы tia выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80707095130229999100 52 405 100,00 52 405 100,00 52 404 974,45 52 300 831,72 52 300 831,72 104 142,73 

Расходы на выплаты персонал}- казенных 
учреждений 200 80707095130229999110 52 405 100,00 52 405 100,00 52 404 974,45 52 300 831,72 52 300 831,72 104 142,73 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80707095130229999111 40 034 300,00 40 034 300,00 40 034 300,00 39 953 607,86 39 953 607,86 80 692,14 -
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200- 80707095130229999112 277 900,00 277 900.00 . 277 774,45 277 774,45 277 774,45 . 
Взносы но обязательному социальному страхованию 
на выплати по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80707095130229999119 12 092 900,00 12 092 900,00 12 092 900,00 12 069 449,41 12 069 449,41 23 450,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130229999200 43 695 900,00 43 695 900,00 43 507 172,87 15513715,18 36 278 377,76 36 219 910,57 7 287 262,30 58 467,19 

Иные закупки товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095130229999240 43 695 900,00 43 695 900,00 43 507 172,87 15 513715,18 36 278 377,76 36 219 910,57 7 287 262,30 58 467,19 

/293 



Закупки товаров, работ и уелут в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80707095130229999242 10 958 200,00 10 958 200,00 10 946 646,44 6 348 573,23 10 922 502,19 10 922 502,19 24 144,25 

Закупка товаров, работ и услут в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 80707095130229999243 15 754 700,00 15 754 700,00 15 633 372,35 5 402 983,75 8 648 872,80 8 648 872,80 6 984 499,55 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80707095130229999244 16 483 000,00 16 483 000,00 16427 154,08 3 762 158,20 16 336 300,43 16 331 090,33 96 063,75 5 210,10 

Закупка энергетических ресурсов 200 80707095130229999247 500 000,00 500 000,00 500 000,00 370 702,34 317 445,25 182 554,75 53 257,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80707095130229999300 8111 300,00 8111 300,00 8 111 184,16 8 111 184,16 8 111 184,16 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80707095130229999320 3 001 900,00 3 001 900,00 3 001 886,16 3 001 886,16 3 001 886,16 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичны* нормативных 

. обязательств 200 80707095130229999321 3 001 900,00 3 001 900,00 3 001 886,16 3 001 886,16 3 001 886,16 

Премии и гранты 200 80707095130229999350 5 109 400,00 5 109 400,00 5 109 298.00 5 109 298,00 5 109 298,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707095130229999600 210 677 600,00 210 677 600,00 210658 597,16 210 658 597,16 210658 597,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707095130229999610 151 468 500,00 151 468 500,00 . 151 450 220,66 - 151 450 220,66 151 450 220,66 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, о также 
непрогрхммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095130229999612 151 468 500,00 151 468 500,00 151 450 220,66 151 450 220,66 151 450 220,66 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707095130229999620 59 209 100,00 59 209 100.00 59 208 376,50 59 208 376,50 59 208 376,50 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствсш!Ы\ 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095130229999621 22 754 300,00 22 754 300,00 22 754 300,00 22 754 300,00 22 754 300,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707095130229999622 36 454 800,00 36 454 800,00 36 454 076,50 36 454 076,50 36 454 076,50 

Иные бюджетные ассигнования 200 80707095130229999800 4 100,00 4 100,00 4 002,00 4 002,00 4 002,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80707095130229999850 4 100,00 4 100,00 4 002,00 4 002,00 4 002,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80707095130229999852 4 100,00 4 100,00 4 002,00 4 002,00 4 002,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в сфере образования 200 80707095130259900000 29 602 700.00 29 602 700,00 29 602 470,65 . 29 614 975,16 29 602 470,65 . 12 504,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казотыми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80707095130259900100 26 492 600,00 26 492 600,00 26 492 555,70 26 492 555,70 26 492 555,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 80707095130259900120 26 492 600,00 26 492 600,00 26 492 555,70 26 492 555,70 26 492 555,70 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80707095130259900121 20 239 900,00 20 239 900,00 20 23 9 900,00 20 239 900,00 20 239 900,00 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труди 200 80707095130259900122 140 200,00 140 200.00 140 155,70 140 155,70 140 155,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплати 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80707095130259900129 6 112 500,00 6 112 500,00 6 112 500,00 6 112 500,00 6112 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130259900200 3 110 100,00 110 100,00 109 914,95 3 122 419,46 109 914,95 12 504,51 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 807070951302599Q0240 110100,00 3 110100,00 3 109 914,95 3 122419,46 3 109 914,95 12 504,51 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
ин|]юрмацно)шо-коммушисациош1ых технологий 200 80707095130259900242 592 000,00 592 000,00 591 956,79 591 956,79 591 956,79 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80707095130259900244 2518 100,00 2 518 100.00 2 517 958,16 2 530 462,67 2517958,16 12 504,51 

/<23? 



Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммкых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095130329999000 422 968 200,00 422 968 200,00 422 968 163,16 422 968163,16 422 968 163,16 

Закупка товаров, рибот и услуг лпя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130329999200 424 000,00 424 000,00 424 000,00 424 000,00 424 000,00 
Иные закупки товаров, работ н услут для 
обеспечения государственных (муниципальным) 
нужд 200 80707095130329999240 424 000,00 424 000,00 424 000,00 424 000,00 424 000,00 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
информациоюю-коммуникационных технологий 200 80707095130329999242 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000,00 351 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и >tyjyr 200 80707095130329999244 73 000,00 73 000,00 73 000,00 . 73 000,00 73 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707095130329999600 422 544 200,00 422 544 200,00 422 544 163,16 422 544 163,16 422 544 163,16 

Субс1шш автономным учреждениям 200 80707095130329999620 422 544 200,00 422 544 200,00 422 544 163,16 422 544 163,16 422 544 163,16 

Субсидии автономным учреждениям иа финансовое 
обеспечение государственного (мунииипального) 
задания на оказание государствсшшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095130329999621 188 771 700,00 188 771 700,00 188 771 700,00 188 771700,00 188 771 700,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707095130329999622 233 772 500,00 233 772 500,00 233 772 463,16 233 772 463,16 233 772 463,16 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095130529999000 107 925 800,00 107 925 800,00 107 044 820,22 10 585 339,34 107 044 820,22 107 044 820,22 

Закупка товаров, работ И услут ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095130529999200 20 261 000,00 20 261 000,00 19 381 876,14 10 585 339,34 19 381 876,14 19 381 876,14 
Иные закути товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

200 80707095130529999240 20 261 000,00 20 261 000,00 19 381 876,14 10 585 339,34 19 381 876,14 19 381 876,14 

Закупка товаров, работ и услут в с<)>ере 
информационно-коммуникационных технологий 200 80707095130529999242 1 552 800,00 1 552 800,00 1 552 714,00 1 552 714,00 552 714,00 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 80707095130529999243 12 060 700,00 12 060 700,00 11 903 894,18 7994 016,70 11 903 894,18 11 903 894,18 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 80707095130529999244 647 500,00 6 647 500,00 5 925 267,96 2 591 322,64 5 925 267,96 925 267,96 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим органшациям 200 80707095130529999600 87 664 800,00 87 664 800,00 87 662 944,08 87 662 944,08 87 662 944,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707095130529999610 72 407 600,00 72 407 600,00 - 72 405 797,08 - 72 405 797,08 72 405 797,08 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
програ№(ы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095130529999612 72 407 600,00 72 407 600,00 72 405 797,08 72 405 797,08 72 405 797,08 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707095130529999620 15 257 200,00 15 257 200,00 15 257 147,00 15 257 147,00 15 257 147,00 . 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707095130529999622 15 257 200,00 15 257 200,00 15 257147,00 15 257 147,00 15 257 147,00 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095340429999000 5 361 400,00 5 361 400,00 5 361 397,38 5 361 397,38 5 361 397,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095340429999200 301 300,00 301 300,00 301 297,38 301 29738 301 297,38 
Иные закупки товаров, работ и услут доя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095340429999240 301 300,00 301 300.00 301 297,38 301 297,38 301 297,38 

/зяг 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707095340429999244 301 300,00 301 300,00 301 297,38 301 297,38 301 297,38 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и ииым некоммерческим органюациям 200 80707095340429999600 5 060 1 00,00 5 060100,00 5 060100,00 5 060100,00 5 060 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80707095340429999610 2 497 000,00 2 497 000,00 . 2 497 000,00 . 2 497 000,00 2 497 000,00 

Реализация направлений расходов основиого 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095340429999612 2 497 000,00 2 497 000,00 2 497 000,00 2 497 000,00 2 497 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707095340429999620 2 563 100,00 2 563 100,00 . 2 563 100,00 2 563 100,00 2 563 100,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707095340429999622 2 563 100,00 2 563 100,00 2 563 100,00 2 563 100,00 2 563 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
програосмы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095340529999000 61 331000,00 61 331 000,00 61 310 253,74 171 184,00 61 310122,19 61 310122,19 131,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлеши 
государственными внебюджетными фондами 200 80707095340529999100 475 900,00 475 900,00 455 700,00 455 700,00 455 700,00 

Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 80707095340529999110 475 900,00 475 900,00 455 700,00 455 700,00 455 700,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 80707095340529999111 350 000,00 350 000,00 . 350 000,00 . 350 000,00 350 000,00 

Взносы по обязательному социальном}'страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 80707095340529999119 125 900,00 125 900,00 105 700,00 105 700,00 105 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствстшх (муптшпальиым) нужд 200 80707095340529999200 5 136400,00 5 136400,00 5 135 937,34 171 184,00 5 135 805,79 5 135 805,79 131,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095340529999240 5 136 400,00 5 136 400,00 5 135 937,34 171 184,00 135 805,79 5 13*805,79 131,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80707095340529999244 5 136 400,00 5 136400,00 5 135 937,34 171 184,00 5 135 805,79 5135 805,79 • 131,55 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707095340529999600 55 718 700,00 55 718 700,00 55 718 616,40 55 718616,40 55 718 616,40 

Субсидии бюджетным учреждениям • 200 80707095340529999610 4 024 3 00,00 024 300,00 4 024 216,40 - 4 024 216,40 4 024 216,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095340529999611 939 800,00 939 800,00 939 800,00 939 800,00 939 800,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095340529999612 84 500,00 84 500,00 84 416,40 84 416,40 84 416,40 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707095340529999620 . 51 694 400,00 51 694 400,00 51 694 400,00 51 694 400,00 51 694 400,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушщипальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095340529999621 51 694 400,00 51 694 400,00 51 694 400,00 51 694 400,00 51 694 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а та икс 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095351129999000 4 931 800,00 4 931 800,00 4 886498,00 58 000.00 4 886 498,00 4 886 498,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80707095351129999200 382 600,00 382 600,00 382 600,00 58 000,00 382 600,00 382 600,00 

/33£ 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80707095351129999240 382 600,00 382 600,00 382 600,00 58 000,00 382 600,00 382 600,00 

Прочая закупка товаров, работ Н услуг 200 80707095351129999244 382 600,00 382 600,00 382 600,00 58 000,00 382 600,00 382 600,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80707095351129999600 4 549 200,00 4 549 200,00 4 503 898,00 4 503 898,00 4 503 898,00 

Субсидни бюджетным учреждениям 200 80707095351129999610 3 178 800,00 3 178 800,00 3 178 800,00 3 178 800,00 3 178 800,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствешшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095351129999611 3 085 500.00 3 085 500,00 3 085 500,00 3 085 500,00 3 085 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевоП 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммпых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707095351129999612 93 300,00 93 300,00 93 300,00 93 300,00 93 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707095351129999620 1 370 400,00 1 370 400,00 1 325 098,00 - 1 325 098,00 1 325 098,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствешшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 80707095351129999621 1 234 200,00 1 234 200,00 1 234 200,00 1 234 200,00 1 234 200,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707095351129999622 136 200,00 136 200,00 90 898,00 90 898,00 90 898,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80707096910529999000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 80707096910529999600 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 80707096910529999620 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80707096910529999622 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 . . 
Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 807070990В0929995000 1 450 200,00 1 450 200,00 1 450 200,00 11 450 200,00 1 450 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органам'и управления 
государственными внебюджетными фондами 200 807070990В0929995100— 10 053 800,00 10 053 800,00 10 053 800,00 10 053 800,00 10 053 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(мупшципальных) органов 200 807070990В0929995120 10 053 800,00 10 053 800,00 10 053 800,00 . 10 053 800,00 10 053 800,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 807070990В0929995121 7 821 800,00 7 821 800,00 821 800,00 7 821 800,00 7 821 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 807070990В0929995129 232 000,00 2 232 000,00 2 232 000,00 2 232 000,00 2 232 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 807070990В0929995600 396 400,00 396 400,00 396 400,00 1 396 400,00 1 396 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 807070990В0929995610 549 906,25 549 906,25 549 906,25 549 906,25 549 906,25 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечеж1с государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 807070990B09299956I1 549 906,25 549 906,25 549 906,25 549 906,25 549 906,25 

Субсидии автономным учреждениям 200 807070990В0929995620 846 493,75 846 493,75 . 846 493,75 846 493,75 846 493,75 -

/39?-



Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 807070990В0929995621 846 493,75 846 493.75 846 493,75 846 493,75 846 493,75 

Рсалгаация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80710035130229999000 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80710035130229999300 11 069900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80710035130229999320 11 069 900,00 И 069900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80710035130229999321 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 11 069 900,00 

Компенсация родителям (законным представителям) 
детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы so дому, в 
Иркутской области 200 80710035350621140000 3 615 700,00 2 749 128,82 2 749 128,82 2 749 128.82 

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 200 80710035350621140300 3 615 700,00 2 749 128,82 2 749128,82 2 749128,82 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 80710035350621140310 3615700,00 2 749 128,82 2 749 128,82 2 749 128,82 . 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 200 80710035350621140313 3 615 700,00 2 749 128,82 2 749 128,82 2 749128,82 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80710045120129999000 317 595 100,00 317 595 100,00 317 594 777,16 317 594 777,16 317 594 777,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80710045120129999600 317 595 100,00 317 595 100,00 317 594 777,16 317 594 777,16 317 594 777,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80710045120129999610 235 753 500,00 235 753 500,00 235 753 330,46 - 235 753 330,46 235 753 330,46 -
Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80710045120129999612 235 753 500,00 235 753 500,00 235 753 330,46 235 753 330,46 235 753 330,46 

Субсидии автономным учреждениям 200 80710045120129999620 81 841 600,00 81 841 600,00 8! 841 446,70 81 841 446,70 81 841 446,70 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 80710045120129999622 81 841 600,00 81 841 600,00 . 81 841 446,70 . 81 841 446,70 81 841 446,70 . . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограмма государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80710045130229999000 56 685 400,00 56 685 400,00 55 393 251,25 55 393 251Д5 55 392 468,85 782,40 782,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80710045130229999300 56 685 400,00 56 685 400,00 55 393 251,25 55 393 251,25 55 392 468,85 782,40 782,40 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80710045130229999320 56 685 400,00 56 685 400,00 55 393 251,25 . 55 393 251,25 55 392 468,85 782,40 782,40 

Пособия, компенсации и иные соцшльныс выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 80710045130229999321 56 685 400,00 56 685 400,00 55 393 251,25 55 393 251,25 55 392 468,85 782,40 782,40 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 80903145651329999000 683 400,00 683 400,00 683 333,10 683 333,10 683 333,10 683 333,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80903145651329999200 683 400,00 683 400,00 683 333,10 683 333,10 683 333,10 683 333,10 

/39# 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80903145651329999240 683 400,00 683 400,00 683 333,10 683 333,10 683 333,10 683 333,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 809031456513 29999244 683 400,00 683 400,00 . 683 333,10 683 333,10 683 333,10 683 333,10 

Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы госудирствсшюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммпых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 809040168В0129999000 5 565 000,00 5 565 000,00 5 415 000,00 5 415000,00 5415000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты поселению 200 809040168В0129999300 5 565 000,00 5 565000,00 5 415 000,00 . 5415000,00 5415000,00 

Иные выплаты населению 200 809040168В0129999360 5 565 000,00 5 565 000,00 5 415 000,00 5 415 000,00 5 415 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 809040558201R5760000 11 607 900.00 11 607900,00 11 607 776,56 - 11 607 776,56 11 607 776,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040558201R5760800 11 607 900,00 11 607 900,00 . 11 607776,56 11 607776,56 11 607 776,56 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), мндивндгальным 
предпринимателям, фюическим лкшм -
производителям товаров, работ, ),сл)т 200 809040558201R5760810 11 607 900,00 11 607 900,00 11607776,56 11 607 776,56 11 607 776,56 

Субсидии IQ возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040558201R5760811 11 607 900,00 11 607 900,00 11 607 776,56 11 607 776,56 11 607 776,56 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 80904056640120100000 130 370 300,00 130 370 300,00 130 368 587,38 13 495 232,58 129 828 783,13 129 828 783,13 53 9 804,25 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 80904056640120100100 113 376 800,00 113 376 800,00 113 376 800,00 112 836 995,75 112 836 995,75 539 804,25 

Расходы на выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов 200 80904056640120100120 113 376 800,00 113 376 800,00 113 376 800,00 . 112 836 995,75 112836 995,75 539 804,25 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 80904056640120100121 87 463 100,00 87 463 100,00 87 463 100,00 87 452 291,42 87 452 291,42 10 808,58 

Иные выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 80904056640120100122 92 600,00 92 600,00 92 600,00 92 578,50 92 578,50 21,50 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплиты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 80904056640120100129 25 821 100,00 25 821 100,00 25 821 100,00 25 292 1 25,83 25 292 125,83 528 974,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80904056640120100200 • 16 968 000,00 16 968000,00 16 967 787,38 13 495 232,58 16 967 787,38 16 967787,38 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 80904056640120100240 16 968 000,00 16 968 000,00 16 967 787,38 13 495 232,58 16 967 787,38 16 967 787,38 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информициошю-коммуникационных технологий 200 80904056640120100242 857 200,00 857 200,00 4 857115,84 257 679,09 4 857 115,84 4 857115,84 

Прочая закупка товаров, работ к услуг 200 80904056640120100244 11 982 800,00 11 982 800,00 11 982671,54 9 237 553,49 11 982 671,54 11 982 671,54 

Закупка энергетических ресурсов 200 80904056640120100247 128 000,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 80904056640120100800 25 500,00 25 500,00 - 24 000,00 - 24 000,00 24 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 80904056640120100850 25 500,00 25 500,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 80904056640)20100852 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 -
Уплата иных платежей 200 80904056640120100853 1 500,00 1 500,00 

Оказание содействия развитию подотрасли 
растениеводства 200 80904056810128000000 613 107 888,10 613 107 888,10 613 107 408,57 613 107 408,57 613 107 408,57 

Иные бюджетные ассигнования 200 80904056810128000800 613 107 888,10 613 107 888,10 613 107 408,57 613 107 408,57 613 107 408,57 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80904056810128000810 613 107 888,10 613 107 888,10 613 107408,57 613 107 408,57 613 107 408,57 

/SSB 



СубсИДИИ Ш ВОЗМСЩСНИС НСДОПОЛуЧСННЫХ доходов и 
(или) возмещение (jwKTmecKI! понсссшшх затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанном услуг 200 80904056810128000811 193 988 188,10 193 988 1 88,10 193 987 800,36 193 987 800,36 193 987 800,36 

Скидки (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейском}' 
сопровождению 200 80904056810)2800081Э 419 119700,00 419 119700,00 419 119 608,21 419 119608,21 419 119 608,21 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 809040568101R0140000 43 970 150,00 43 970150,00 43 636 457,04 43 636 457,04 43 636 457,04 -
Иные бюджетные ассигнования . 200 809040568101R0140800 43 970 150,00 43 970 150,00 43 636 457,04 43 636 457,04 43 636 457,04 

С}€сидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568101R0140810 43 970 150,00 43 970150,00 43 636 457,04 43 636 457,04 43 636 457,04 

Субсидии !• возмещение недополучешгых доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568101R0140811 10 876 301,03 10 876 301,03 10 542 608,07 10 542 608,07 10 542 608,07 

Субсидии (гранты в форме q-бсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 809040S68101R0140S13 33 093 848,97 33 093 848,97 33 093 848,97 33 093 848,97 33 093 848,97 

Финансовое обеспечите (возмещение) 
производителям зерновых культур чисти затрат на 
производство и реализацию зерновых культур 200 809040568101R3680000 148 348 600,00 148 348 600,00 148 348 533,80 148 348 533,80 148 348 533,80 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568101R3680800 148 348 600,00 148 348 600,00 148 348 533,80 . 148 348 533,80 148 348 533,80 -
Субсидии юридическим лицом (кроме 
некоммерческих организации), индивидуальным 
нрсдприш<мателям, физическим лицам -
про)пвод>ггслям товаров, работ, услуг 200 809040568101R3680810 148 348 600,00 148 348 600,00 148 348 533,80 148 348 533,80 148 348 533,80 

Субсидии ID возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568101R3680811 148 348 600,00 148 348 600,00 148 348 533,80 148 348 533,80 148 348 533,80 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 809040568101R368F000 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 809040568101R3 68F80O 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 - 115 384 700,00 115 384 700,00 

С.тоидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568101R368F810 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 115384 700,00 115 384 700,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, , 
выполнением работ, оказанием усл)Т 200 809040568101R368F811 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 115 384 700,00 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства (Предоставление субсидий на 
возмещение части затрат на приобретение семян 
кормовых ссльскохозяйствсшшх культур, 
поставляемых в районы Крайнего Севера и 
приравненные к ним местности) 200 809040568101R5081000 293 200,00 293 200,00 293 200,00 7 293 200,00 7 293 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568101R5081800 293 200.00 293 200,00 293 200,00 7 293 200,00 7 293 200,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производ1ггелям товаров, работ, услуг 200 809040568101R5081810 293 200,00 7 293 200,00 293 200,00 7 293 200,00 7 293 200,00 

/У&хО 



Субсидии ш возмещение НСДОИОЛуЧСШ1ЫХ доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568] 01R5081811 7 293 200,00 7 293 200,00 7 293 200,00 7 293 200,00 7 293 200.00 

Поддержка сельскохозя Потаенного производства по 
отдельным подотраслям растсниеиодства и 
Ж1гвотноводстви (Предоставление субсидий ю 
поддержку элитного семеноводства) 200 809040568101R5085000 48 460 392,94 48 460 392,94 48 460 3 90,58 48 460 390,58 48 460 390,58 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568101R5085800 48460 392,94 48 460 392,94 48 460 390,58 48 460 390,58 48 460 390,58 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), и нд ив идеальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568101R5085810 48 460 392,94 48 460 392,94 48 460 390,58 48460 390,58 48 460 390,58 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568101R5085811 48 460 392,94 48 460 392,94 48 460 390,58 48 460 390,58 48 460 390,58 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства (Предоставление субсидий на 
проведение игротсхиологичсских работ, поаышешю 
уровня экологической безопасности 
сельскохозяйсгоешюго производства, и также на 
повышение плодородия и качества почв и 
возмещение части затрат на поддержку элитного 
семеноводства) 200 809040568101R5086000 67 878 712,51 67 878 712,51 67 878 683,35 67 878 683,35 67 878 683 35 

Иные бюджетные ассипюваиия 200 809040568101R5086800 67 878 712,51 67 878712,51 67 87868335 67 878 683,35 67 878 68335 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпршшмателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, усл)Т 200 809040568101R5086810 67 878712,51 67 878 712.51 67 878 683,35 67 878 683,35 67 878 683 35 

Субсидии (гранты в форме су бсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 809040568101R5086813 67 878 712,51 67 878712,51 67 878 683,35 67 878 683,35 67 878 68335 

Проведение гидромелиоративных, 
культуртехнических, агролесомелиоративных и 
ф1Ггомслноратавных мероприятий, а также 
мероприятий в области известкования кислых почв 
на пашне 200 809040568101RS980000 33 881 900,00 33 881 900,00 32 290 865,70 32 290 865,70 32 290 865,70 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568101R5980800 33 881 900,00 33 881 900,00 - 32 290 865,70 - 32 290 865,70 32 290 865,70 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидрльным 
предпринимателям, физическим лицам -
производ1ггелям товаров, работ, услуг 200 809040568101R5980810 • 33 881 900,00 33 881 900,00 32 290 865,70 32 290 865,70 32 290 865,70 

Субсидии IU возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568101R5980811 33 881 900,00 33 881 900,00 32 290 865,70 32 290 865,70 32 290 865,70 

Субсидии местным бюджетам ни подготовку 
проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 200 809040568 01R5990000 902 700,00 902 700,00 902 400,00 902 397,16 902 3 97,16 2,84 

Межбюджстныс трансферты 200 809040568 01R5990500 902 700,00 902 700,00 902 400,00 902 397,16 902 397,16 2,84 

Субсидии 200 809040568101R5990520 902 700,00 902 700,00 902 400,00 902 397,16 902 397,16 2,84 

Консолидированные субсидии 200 809040568101R5990523 902 700,00 902 700,00 902 400,00 902 397,16 902 397,16 2,84 -
Оказание содействия развитию подотрасли 
животноводства 200 80904056810228010000 614 136 000,00 | 614 136 000,00 614 135 763,70 614 135 763,70 614 135 763,70 

Иные бюджетные ассипюваиия •200 80904056810228010800 614 136 000,00 614 136 000,00 614 135 763,70 614 135 763,70 614 135 763,70 



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих оргашоаиий), индивидуальным 
предпринимателям, фтическим лица»! -
производителям товаров, работ, услуг 200 80904056810228010810 614 136 000,00 614 136 000,00 614 135 763,70 614 135 763,70 614 135 763,70 

Субсидии 1ш возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение (]шкгичсск11 понесенных затрат В 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказатим услуг 200 80904056810228010811 545 246 000,00 545 246 000,00 545 245 763,70 545 245 763,70 545 245 763,70 

Субсидии (гранты в форме субсидии) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейском)' 
сопровождению 200 80904056810228010812 68 890 000,00 68 890 000,00 68 890 000,00 68 890 000,00 68 890 000,00 

Стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования 
(Предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение части затрат, связанных с 
производством коровьего молока в рамках 
приоритетно!! подотрасли агропромышленного 
комплекса в области животноводства, с целью 
обеспечения прироста объема производства молока) 200 809040568102R5022000 175 818 170,08 175 818 170,08 175 818093,41 175 818093,41 175 818093,41 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568102R5022800 175 818 170,08 175 818 170.08 . 175 818093,41 . 175 818093,41 175 818 093,41 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
проювод!Гтелям товаров, работ, услуг 200 809040568102R5022810 175 818 170,08 175 818 170,08 175 818093,41 175 818093,41 175 818093,41 

Субсидии на возмещение недополучешгых доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568102R50228U 175 818 170,08 175 818 170,08 175 818 093,41 • 175 818 093,41 175 818 093,41 

Стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования 
(Предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение части затрат, связанных с 
проюводством и реализацией овец и коз на убой (в 
живом весе), производством кр)тшого рогатого скота 
специализированных мясных пород, относящегося к 
маточному товарному поголовью, с целью 
обеспечения прироста овец к коз !ta убой (в жгаом 
весе) собственного проюводства, пр!фоста 
маточного товарного поголовья крупного рогатого 
скота специализированных мясных пород 
собственного производства) 200 809040S68102R5028000 5 082 641,19 5082 641,19 082 574,52 5 082 574,52 ' 082 574,52 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568102R5028800 5082641,19 5082 641,19 5 082 574,52 - 082 574,52 5 082 574,52 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, фюическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568102R5028810 5082 641,19 5082 641,19 5 082 574,52 082 574,52 5 082 574,52 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейском)' 
сопровождению 200 809040568 02R5028813 5082 641,19 5 082 641,19 082 574.52 5 082 574,52 5 082 574,52 

Стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования 
(Предоставление субсидий в целях финансового 
обеспечения части затрат, с целью обеспечения 
прироста объема молока сырого крупного рогатого 
скота, козьего и овечьего, переработанного на 
пищевую продукцию) 200 809040568102R5O2B000 30 127 600,00 30 127 600,00 30 127600,00 30127 600,00 30 127 600,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 809040568102R502B600 9 798 561.29 9 798 561,29 9 798 561,29 9 798 561,29 9 798 561,29 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568102R502B630 9 798 561,29 9798 561,29 9798 561,29 9 798 561,29 9798 561,29 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 809040568102R502E633 9798 561,29 9 798 561,29 9 798 561,29 9798 561,29 9 798 561,29 . 
Иные бюджетные ассигнования 200 809040568102R502B800 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 . 20 329 038,71 20 329 038,71 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производ!ггслям товаров, работ, услуг 200 809040568102R502B810 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейском)' 
сопровождению 200 809040568102R502E813 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 20 329 038,71 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства (Предоставление субсидий на 
поддержку племенного животноводства на 
возмещение части затрат на содержание племенного 
маточного поголовья сельскохозяйственных 
животных (за исключением нетелей и телок случного 
возраста) 200 809040568102R5080000 52 904 700,00 52 904 700,00 52 904 666,67 52 904 666,67 52 904 666,67 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568102R5080800 52 904 700,00 52 904 700,00 52 904 666,67 52 904 666,67 52 904 666,67 - -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лииам -
производителям товаров, работ, >тсл\т 200 809040568102R5080810 52 904 700,00 52 904 700,00 52 904 666,67 52 904 666,67 52 904 666,67 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение ({иктическн понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568102R5080811 52 904 700,00 52 904 700,00 52 904 666,67 52 904 666,67 52 904 666,67 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства (Предоставление субсидий to 
возмещение части затрат на содержат» маточного 
товарного поголовья крупного рогатого скота 
специализированных мясных пород, маточного 

товарного поголовья овец и (или) коз, в том числе 
ярок и козочек от года и старше, и мясных табунных 
лошадей) 200 809040568102R5088000 35 958 300,00 35 958 300,00 35 958 158,29 35 958 158,29 35 958 158,29 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568102R5088800 35 958 300,00 35 958 300,00 - 35 958 158Д9 35 958 158,29 35 958 158,29 -
Субсидии юридическим лицом (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568102R5088810 35 958 300.00 35 958 300,00 35 958 158,29 35 958 158,29 35 958 158,29 

Субсидии ш возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568102R5088811 35 958 300,00 35 958 300,00 35 958 158,29 35 958 158,29 35 958 158,29 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 809040568102R5089000 32 000 000,00 32 000000,00 32 000 000,00 - 32 000 000,00 32 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568102R5089800 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 -
Субсидии юридическим лицом (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568102R5089810 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 



СубсИДИИ ID возмещение ЦЦДОГ)ОЛ>'ЧСШ1ЫХ доходов и 
(или) вохчещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568102R5089811 32 000 000,00 32 000 000,00 32 000000,00 32 000 000,00 32 000 000,00 

Создание условий для техническом и 
технологической модернизации сельского хозяйства 200 80904056810428030000 879 877 300,00 879 877 300,00 879 709 731,10 879 709 731,10 879 709 731,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80904056810428030600 7 720 300,00 7 720 300,00 7 720 258,67 7 720 258,67 7 720 258,67 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80904056810428030630 7 720 300,00 7 720 300,00 7 720 258,67 7 720 258,67 7 720 258,67 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 80904056810428030631 7 720 300,00 7 720 300,00 7 720 258,67 7 720 258,67 7 720 258,67 

Иные бюджетные ассигнования 200 80904056810428030800 872 157 000,00 872 157 000,00 871 989472,43 - 871 989 472,43 871 989 472,43 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80904056810428030810 872 157 000,00 872 157 000,00 871 989 472,43 871 989 472,43 871 989 472,43 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение ({шкгически понсссииых затрат в 
связи с производством (реализа циеИ) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80904056810428030811 872 157 000,00 872 157 000,00 871 989472,43 871 989 472,43 871 989 472,43 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 8090405681O4R474F000 157110 600,00 157 110600,00 157 110 162,20 157 110 162,20 157 110 162,20 -
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

200 809040568104R474F600 1 511 000,00 1 511 000,00 510 930,15 1 510 930,15 1 510 930,i5 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568104R474F630 1 511 000,00 1 511 000,00 510930,15 510930,15 510 930,15 

Субсидии на вохчещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фаетически понесенных затрат 200 809040568104R474F63I 1511000,00 1 511 000.00 510 930,15 510930,15 510 930,15 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568104R474F800 155 599 600,00 155 599 600,00 155 599 232,05 - 155 599 232,05 155 599 232,05 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, >сл\т 200 809040568104R474F810 155 599 600,00 155 599 600,00 155 599 232,05 155 599 232,05 155 599 232,05 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) вохчещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568104R474F811 155 599 600,00 155 599 600,00 155 599 232,05 155 599 232,05 155 599 232,05 

Создание условий для научного и информационного 
обеспечения развития сельскохозяйственного 
производства 200 80904056810628050000 44 097 700,00 44 097 700,00 44 097 679,44 44 097 679,44 44 097 679,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80904056810628050600 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 80904056810628050610 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 

Гразггы в <1>ормс субсидии бюджетным учреждениям 200 80904056810628050613 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 42 536 000,00 . 
Иные бюджетные ассигнования 200 80904056810628050800 1 561 700,00 1 561 700,00 1 561 679,44 1 561 679,44 1 561 679,44 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80904056810628050810 1 561 700,00 1 561 700,00 | 1 561 679,44 1 561 679,44 1 561 679,44 

/Yoy 



Субсидии IB возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
евши с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80904056810628050811 1 561 700,00 1 561 700.00 1 561 679,44 1 561 679,44 1 561 679,44 

Повышение финансово!! устойчивости 
сельхозтоваропроизводителей 200 80904056810828240000 2 048 700,00 2 048 700,00 2 048 675,88 348 675,88 2 048 675,88 2 048 675,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 80904056810828240200 348 700,00 348 700,00 348 675,88 348 675,88 348 675,88 348 675,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
|гужд 200 80904056810828240240 348 700,00 348 700,00 348 675.88 348 675,88 348 675,88 348 675,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 80904056810828240244 348 700,00 348 700,00 348 675,88 348 675,88 348 675,88 348 675,88 

Иные бюджетные ассигнования 200 80904056810828240800 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 80904056810828240810 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 80904056810828240811 1 700 000,00 1 700 000,00 I 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 
отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства (Предоставление субсидий в целях 
возмещения затрат на уплету страховых npe.vmii по 
договором сельскохозяйственного страхования) 200 809040568108R5083000 49 413 200,00 49 413 200,00 49413 115,04 49 413 115,04 49413 115,04 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568108R5083800 49 413 200,00 49 413 200,00 49413 115,04 49 413 115,04 49413 115,04 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, фгаичееким лицам -
проюводигелям товаров, работ, услуг 200 809040568108R5083 810 49 413 200,00 49413 200,00 49413 115,04 49413 115,04 49413 115,04 

Субсидии па возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568108R5083811 49 413 200,00 49 413 200,00 49 413 115,04 49413 115,04 49413 115,04 

Субсидии на реализацию мероприятий в области 
государствешюй поддержки производства 
масляничных культур 200 8090405681Т252590000 76 688 600,00 76 688 600,00 76 688 530Д6 76 688 530,26 76 688 530,26 

Иные бюджетные ассигнования 200 8090405681Т252590800 76 688 600,00 76 688 600,00 76 688 530,26 - 76 688 530Д6 76 688 530,26 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8090405681Т252590810 76 688 600,00 76 688 600,00 76 688 530,26 76 688 530,26 76 688 530,26 

Субсидии на вохмещоше недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрате 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказашкм услуг 200 8090405681Т252590811 76 688 600,00 76 688 600,00 76 688 530,26 76 688 530.26 76 688 530,26 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 809040568Q0120100000 175 107 800,00 175 107 800,00 173 983 123,74 2 816 774,32 172 972 584,38 172 970 912,05 1 012 211,69 1 672,33 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 809040568В0120]00100 169 472 700,00 169 472 700,00 169 472 700,00 168 497160,64 168 495 488,31 977 211,69 1 672,33 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200. 809040568В0120100120 169 472 700,00 169 472 700,00 169 472 700,00 168 497160,64 168 495 488,31 977 211,69 1 67233 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 809040568в0120100121 129 423 100,00 129 423 100,00 129 423 100,00 129 127 854,89 129 126 182,56 296 917,44 1 672,33 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением <|юнда 
оплаты труда 200 809040568В0120100122 1 908 900,00 908 900,00 1 908 900,00 1 893 492,53 1 893 492,53 15 407,47 

/<£ЙГ 



Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
ita выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 809040568В0120100129 38 140700,00 38 140 700,00 38 140 700,00 37 475 813,22 37 475 813,22 664 886,78 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 809040568В0120100200 5 635 100,00 5 635 100,00 4 510 423,74 2 816 774,32 4 475 423,74 4 475 423,74 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных" (муниципальных) 
нужд 200 809040568В0120100240 5 635 100,00 5 635 100,00 4510423,74 2 816 774,32 4 475 423,74 4 475 423,74 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 809040568B0120I00242 4 009 500,00 4 009 500,00 2 986 083,00 2077 403,32 2 986 083,00 2 986 083,00 

Прочая закупка тозаров, работ и услуг 200 809040568В0120100244 1 625 600,00 1 625 600,00 1 524 340,74 739 371,00 1 489 340,74 1 489 340,74 35 000,00 

Рсалгсация напровленш расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 809040568В0129999000 19 845 500,00 19 845 500,00 19 258 248,17 12 187 766,97 19 258 248.17 19 258 248,17 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 809040568В0129999200 19 845 500,00 19 845 500,00 19 258 248,17 12 187 766,97 19 258 248,17 19 258 248,17 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 809040568В0129999240 19 845 500,00 19 845 500,00 19258 248,17 12 187 766,97 19 258 248,17 19 258 248,17 

Закупка товаров, работ и услут и сфере 
ннформациошю-коммуникшшонных технологий 200 809040568В0129999242 4 788 500,00 4 788 500,00 4 788 500,00 4 788 500,00 4 788 500,00 4 788 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 809040568В0129999244 13 657 000,00 13 657 000,00 - 13 069 748,17 7 399 266,97 13 069 748,17 13 069 748,17 

Закупка товаров, работ и услут в целях создания, 
развития, эксплуатации и вывода га эксплуатации 
государственных информационных систем 200 809040568В0129999246 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов 200 809040568В0159100000 1 952 700,00 952 700,00 1 952 700,00 952 700,00 1 952 700,00 1 952 700,00 

Закутка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 809040568В0159100200 952 700,00 952 700,00 1 952 700,00 952 700,00 1 952 700,00 952 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 809040568В0159100240 952 700,00 952 700,00 952 700,00 952 700,00 952 700,00 952 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 809040568В0159100244 952 700,00 952 700,00 952 700,00 952 700,00 952 700.00 952 700,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 809040568Д0328316000 14 757 500,00 14 757 500,00 - 14 757 500,00 - 14 757 500,00 14 757 500,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 809040568Д0328316600 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568Д03 28316630 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 

Субсидии (гранты в 4>орме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 809040568Д0328316632 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 14 757 500,00 

Создание условий для развития региональной сферы 
заготовки, переработки и сбыта пищевых лесных 
ресурсов и лекарственных растений 200 809040568И0128270000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568И0128270800 10 000 000.00 10 000 000,00 - 10 000 000,00 10 000000,00 10 000 000,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услут 200 809040568И0128270810 10 000 000,00 10 000 000,00 10 ООО 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

Субсидии (гранты в |}>ормс субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услут, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 809040568И0128270812 10 000 000,00 | 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 •10 000 000,00 

/«га: 



Субсидии в целях возмещения части затрат ш уплату 
процентов по кредитом на развитие пищевых и 
перерабатывающих производств и по кредитам на 
закупку сельскохозяйственной продукции, 
сельскохозяйственного сырья для последующей 
промышленной переработки и (или) промышленного 
производства продовольственных товаров 200 809040568КТ228310000 2 836 246,41 2 836 246,41 2 836 246,41 2 836 246,41 2 836 246.41 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 809040568КТ228310600 747 866,10 747 866,10 747 866,10 747 866,10 747 866,10 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
. исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568КТ228310630 747 866,10 747 866,10 747 866,10 747 866,10 747 866,10 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 809040568КТ228Э10631 747 866,10 747 866,10 747 866,10 747 866,10 747 866,10 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568КТ228310800 2 088 380,31 2088 380,31 - 2 088 380,31 2088 380,31 2088 380,31 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568КТ228310810 2088 380,31 2 088 380,31 2 088 380,31 2088 380,31 2 088 380,31 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568КТ228310811 2088 380,31 2 088 380,31 2 088 380,31 2 088 380,31 2 088380,31 

Субсидии в целях возмещения части затрат на уплату 
лизинговых платежей по договорам финансовой 
аренды (лизинга), предметом которых являются 
техника, грузовые и специальные автомобили, 
технологическое оборудование для пищевых и 
перерабатывающих производств 200 809040568КТ228311000 27 686 353,59 27 686 353,59 27 686 280,24 27 686 280,24 27 686 280,24 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568КТ228Э11800 27 686 353,59 27 686 353,59 27 686 280,24 27 686 280,24 27 686 280,24 

Субсидии юридическим лицам (1фомс 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568КТ228311810 27 686 353,59 27 686 353,59 27 686 280Д4 27 686 280,24 27 686 280,24 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 809040568КТ228311811 27 686353,59 27 686 353,59 27 686 280,24 27 686280,24 27 686 280,24 

rpaimj в форме субсидий m развитие материально-
технической базы пищевых и перерабатывающих 
производств 200 809040568КТ228312000 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568КТ228312800 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568КТ228312810 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождешоо 200 809040568КТ228312812 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 35 748 800,00 

Проведение демонстрационных мероприятий, 
формирование коллективных экспозиций компаний 
ЛПК Иркутской области на российских и 
международных выставках 200 809040568КТ228314000 3 932 000,00 3 932 000,00 3 931 976,00 3 931 976,00 3 931 976,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 809040568КТ228314200 3 932 000,00 3 932 000,00 3 931 976,00 3 931 976,00 3 931 976,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 809040568JCT228314240 3 932 000,00 3 932 000,00 3 931 976,00 3 931 976,00 3 931 976,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 809040568КТ228314244 3 932 000,00 3 932 000,00 . 3 931 976,00 . 3 931 976,00 3 931 976,00 
Создание условий для развития малых форм 
хозяйствования и повышения ИХ финансовой 
устойчивости 200 809040568М0128020000 142 820 200,00 142 820 200,00 142 820 198,92 142 820198,92 142 820 198,92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 809040568М0128020600 142 820 200,00 142 820 200,00 142 820198,92 142 820 198,92 142 820 198,92 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждении, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568М0128020630 142 820 200,00 142 820 200,00 142 820 198,92 442 820198,92 142 820 198,92 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 809040568M012802063I 142 820 200,00 142 820 200,00 142 820198,92 142 820198,92 142 820 198,92 

Развитие сельского т\ршма 200 809040568M01R3410000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 809040568М01R3410800 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, jrnyr 200 809040568M01R3410810 10000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 809040568M01R3410812 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

Стимулирование развили приоритетных-
подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования 
(Предоставление грантов в форме субсидий на 
развитие материально-технической базы 
сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов) 200 809040568МО1R5021 ООО 72 817 368,00 72 8.17 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 809040568М01R5021600 72 817 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568М01R5021630 72 817368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 72 817 368,00 
С}-бсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 809040568M01R5021632 72 817 368,00 72 817 368,00 . 72 817 368,00 . 72 817 368,00 72 817 368,00 . 
Сельское хозяйство и рыболовство 200 809040568M01R502rOOO 96583 690,81 96 583 690,81 96 583 567,70 - 96 583 567,70 96 583 567,70 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568M01R502r800 96 583 690,81 96 583 690,81 96 583 567,70 96 583 567,70 96 583 567,70 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568МО1 R502r810 96 583 690,81 96 583 690,81 96 583 567,70 96 583 567,70 96 583 567,70 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 809040568M01R502r812 96 583 690,81 96 583 690,81 96 583 567,70 96 583 567,70 96 583 567,70 

Создание системы поддержки фермеров и развитие 
сельской кооперации (Предоставление грантов в 
форме субсидий «Агростартап») 200 809040568MI554801000 57 593 669,90 57 593 669,90 57 593 600,00 57 593 600,00 57 593 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 809040568MI554801800 57 593 669,90 57 593 669,90 57 593 600,00 57 593 600,00 57 593 600,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, фюичсским лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 809040568M1554801810 57 593 669,90 57 593 669,90 57 593 600,00 57 593 600,00 57 593 600,00 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 809040568MI554801812 57 593 669,90 57 593 669,90 57 593 600,00 57 593 600,00 57 593 600,00 



Создание системы поддержки (фермеров и развитие 
сельской кооперации (Предоставление субсидий в 
цепях возмещения части затрат, связанных с 
приобретением и последующим внесением в 
неделимый фонд сельскохозяйственной техники, 
специализированного автотранспорта, оборудования 
для организации хранения, переработки, упаковки, 
маркировки, транспортировки и реализации 
сельскохозяйственной продукции и мобильных 
торговых объектов для оказания услуг членам 
сельскохозяйственного потребительского 
кооператива) 200 809040568MI554802000 25 355 730,10 25 355 730,10 25 355 670,01 25 355 670,01 25 355 670,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организашнм 200 809040568MI554802600 25 355730,10 25 355 730,10 25 355 670,01 25 355 670,01 25 355 670,01 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых кампаний) 200 809040568М1554802630 25 355730,10 25 355 730,10 25 355 670,01 25 355 670,01 25 355 670,01 

С>-бсидин на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 809040568MI554802631 25 355 730,10 25 355 730,10 25 355 670,01 25 355 670,01 25 355 670,01 

Создание системы поддержки фермеров и развитие 
сельской кооперации (Предоставление субсидий на 
софинансированис затрат, связанных с 
осуществлением текущей деятельности, 
юридических лиц, оказывающих информационно-
консультационные услуги, направлешше па 
обеспечение создаши и (или) развития 
сельскохозяйственных кооперативов, субъектов 
малого и среднего предпринимательства в области 
сельского хозяйства) 200 809040568MI554803000 6 769 400,00 6 769 400,00 6 769 341,44 6769 341,44 6769 341,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 809040568MI5S4803600 6 769 400,00 769 400,00 6 769 341,44 6769 341,44 6 769 341,44 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 809040568M1S54803630 6 769 400,00 769 400,00 6769 341,44 6 769 341,44 6 769 341,44 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 809040568MI554803632 769 400,00 769 400,00 6 769 341,44 6769 341,44 6 769 341,44 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 80904056930329613000 053 900,00 053 900,00 053 900,00 - ' 053 900,00 053 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 80904056930329613600 053 900,00 053 900,00 053 900,00 053 900,00 053 900,00 

Субсидни некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 80904056930329613630 053 900,00 053 900,00 053 900,00 053 900,00 053 900,00 

Субсидии "на возмещение недополученных доходов и 
(или) вохмещение фактически понесенных затрат 200 80904056930329613631 903 900,00 903 900,00 903 900,00 903 900,00 903 900,00 

Субсидии (фашы в <1«ормс субсидий), не 
подлежащие казначейском)' сопровождению 200 80904056930329613633 150 000,00 2 150 000,00 2150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 809040590В0929995000 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 

Расходы на выплаты персонал)'в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 809040590В0929995100 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 



Расходы на выплати персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 809040590В0929995120 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 6 293 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(мушнотальных) органов 200 809040590В0929995121 4 842 588,50 4 842 588,50 4 842 588,50 4 842 588,50 4 842 588,50 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 809040590В0929995129 1 450411,50 1 450411,50 1 450 411,50 1 450411,50 1 450411,50 

* Жилищное хозяйство 200 809050I58101R5761000 236 314 408,69 236 314 408,69 236 281 186.74 235 961 186,74 235 961 186,74 320 000,00 

Мсжбюджетные грапсфсрты 200 809050158101R5761500 236 314 408,69 236 314 408,69 . 236 281 186,74 235 961 186,74 235 961 186,74 320 000,00 

Субсидии 200 809050158101R5761520 236 314 408,69 236 314 408,69 - 236 281 186,74 - 235 961 186,74 235 961 186,74 320 000,00 -
Субсидии на софниансировакие капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 809050)58101R5761522 236 314 408,69 236 314 408,69 236 281 186,74 235 961 186,74 235 961 186,74 320 000,00 

Благоустройство 200 80905035830172870000 87037902,57 87 037 902,57 87 037 766,73 87 037 766,73 87 037 766,73 

Мсжбюджетные трансферты 200 80905035830172870500 87 037 902,57 87 037 902,57 . 87 037 766,73 87 037 766,73 87 037 766,73 

Субсидии 200 80905035830172870520 87 037 902,57 87 037 902,57 87 037 766,73 87 037 766,73 87 037 766,73 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинапсированнс капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 80905035830172870521 87 037 902,57 87 037 902,57 87 037 766,73 87 037 766,73 87 037 766.73 

Субсидии местным бюджетам в целях 
государственной поддержки органов местного 
самоуправления муниципальных образований на 
реализацию проеетов по благоустройству 
общественных пространств на сельских территориях 
в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий 200 809050358301R5762000 48 904 500,00 48 904 500,00 48 904 323,22 48 904 323,22 48 904 323,22 

Меж бюджетные трансферты 200 809050358301R5762500 48 904 500,00 48904 500,00 48 904 323,22 48 904 323,22 48 904 323,22 

Субоиии 200 809050358301R5762520 48 904 500,00 48 904 500,00 48 904 323,22 48 904 323,22 48 904 323,22 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
«финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюсти 200 809050358301R5762521 48 904 500,00 48 904 500,00 48 904 323,22 48 904 323,22 48 904 323,22 

Социальное обеспечение населения 200 80910035810129999000 1 856 900,00 1 856 900,00 1 856 834,00 1 856 834,00 1 856 834,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 80910035810129999300 1 856 900,00 856 900,00 1 856 834,00 1 856 834,00 1 856 834,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 80910035810129999320 856 900,00 856 900,00 1 856 834,00 856 834,00 856 834,00 . 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 80910035810129999322 856 900,00 856 900,00 1 856 834,00 - 856 834,00 856 834,00 

Социальное обеспечение населения - 200 809100358101R5760000 24 110 700,00 24 110 700,00 24 110 625,00 - 24 110 625,00 24 110 625,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению • 200 809100358101R5760300 24 110 700,00 24 110 700,00 24 110 625.00 . 24 110 625,00 24 110 625,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 809100358101R5760320 24 110 700,00 24 110 700,00 . 24 110 625,00 24 110 625,00 24 110 625,00 ч . 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 809100358101R5760322 24 110 700.00 24 110 700,00 - 24 110 625,00 - 24 110 625,00 24 110625,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81001067010120100000 392 406 900,00 392 406 900,00 392 009 677,18 43 197 147,57 391 997 579,58 391 995 292,62 14 384,56 2 286,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81001067010120100100 339 203 700,00 339 203 700,00 338 820 887.75 338 811 710,10 338 809 423,14 11 464,61 2 286,96 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81001067010120100120 339 203 700,00 339 203 700,00 338 820 887,75 . 338 811 710,10 338 809 423,14 11 464,61 2 286,96 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81001067010120100121 262 013 800,00 262 013 800,00 262013 800,00 262 004 622,35 262 004 622,35 9 177,65 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81001067010120100122 283 500,00 1 283 500,00 283 358,00 1 283 358,00 1 283 358,00 

Взносы но обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81001067010120100129 75 906 400,00 75 906 400,00 75 523 729.75 75 523 729,75 75 521 442,79 2 286,96 2 286,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (ьсуниципольных) нужд 200 81001067010120100200 53 113 600,00 53 113 600,00 53 099 273,43 43 197147,57 53 096 353,48 53 096 353,48 2 919,95 

/и/С 



Иные закупки товаров, работ И УСЛ)Т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81001067010120100240 53 113 600,00 53 113 600,00 53 099 273,43 43 197 147,57 53 096 353,48 53 096 353,48 2 919,95 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81001067010120100242 8 547 600,00 8 547 600,00 8 547 239,85 6 043 150,67 8 544 319,90 8 544 319,90 2 919,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81001067010120100244 4 041700,00 4 041 700,00 4 027 737,84 1 806769,91 4 027 737,84 4 027 737,84 

Закупка товаров, работ и услуг в целях создиния, 
разв>гтня, эксплуатации и вывода га эксплуатации 
государственных информационных систем 200 81001067010120100246 40 524 300,00 40 524 300,00 40 524 295.74 35 347 226,99 40 524 295,74 40 524 295,74 

Иные бюджетные ассигнования 200 81001067010120100800 89 600,00 89 600,00 89 516,00 - 89 516,00 89 516,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81001067010120100850 89 600,00 89 600,00 89 516,00 . 89 516,00 89 516,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 81001067010120100851 11 800,00 11 800,00 11 747,00 11 747,00 11 747,00 . 
Уплати прочих налогов, сборов 200 81001067010120100852 12 800,00 12 800,00 12 769,00 12 769,00 12 769,00 

Уплата иных платежей 200 81001067010120100853 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

Реализация поправлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственном 
программы Иркутской облаете, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81001067020229999000 738 000,00 738 000,00 663 401,02 663 401,02 663 401,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81001067020229999200 738 000,00 738 000,00 663 401,02 663 401,02 663 401,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81001067020229999240 738 000,00 738 000,00 663 401,02 663 401,02 663 401,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81001067020229999244 738 000,00 738 000,00 . 663 401,02 663 401,02 663 401,02 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 810010690В0929995000 8 874 700,00 8 874 700,00 8 874 700,00 8 874 700,00 8 874 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлсшы 
государственным» внебюджетными фо)шми 200 810010690В0929995100 8 874 700,00 8 874 700,00 874 700,00 874 700,00 874 700,00 

Расходы на выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов 200 810010690В0929995120 874 700,00 8 874 700,00 874 700,00 874 700,00 874 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(мующипальных) органов 200 810010690В0929995121 6912 200,00 6912200,00 6 912 200,00 . 6 912 200,00 6912200,00 . . 
Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 810010690В0929995129 962 500,00 962 500,00 962 500,00 962 500.00 962 500,00 

Резервный фонд Правтсльства Иркутской области 200 81001117010329120000 49 613 777,77 . . . 
Иные бюджетные ассигнования 200 81001117010329120800 49613777,77 - -
Резервные средства 200 81001117010329120870 49 613 777.77 - - - -
Исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета 200 81001137010129110000 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 200 81001137010129110800 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 - 100 000 000,00 100 000 000,00 -
Исполнение судебных актов 200 81001137010129110830 100 000 000,00 100 000000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81001137010129110831 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000000,00 100 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 81001137020229087000 384 800,00 1 384 800,00 1 384 715,00 - 1 384 715,00 1 384 715,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпацняг 200 81001137020229087600 1 384 800,00 1 384 800,00 1 384 715,00 1 384 715,00 1 384 715,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 81001137020229087610 1 384 800,00 1 384 800,00 1 384 715,00 1 384 715,00 1 384 715,00 

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 200 81001137020229087613 1 384 800,00 1 384 800,00 1 384 715,00 1 384 715,00 1 384 715,00 -



Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81007057010120100000 240 500,00 240 500,00 240 440,00 240 440,00 240 440,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81007057010120100200 240 500,00 240 500,00 240 440,00 240 440,00 240 440,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81007057010120100240 240 500,00 240 500,00 240 440,00 240 440,00 240 440,00 

Прочая закупки товаров, работ и услуг 200 81007057010120100244 240 500,00 240 500,00 . 240 440,00 240 440,00 240 440,00 -
Организация и осуществление государствешгых 
заимствований Иркутской области и исполнение 
обязательств по ним, присвоение и поддержание 
кредитного рейтинга региона 200 81013017010229880000 140 201 600,00 140 201600,00 128 245 139,65 128 245 139,65 128 245 139,65 

Обслуживание государственного (тииципального) 
долга 200 81013017010229880700 140 201 600,00 140 201600,00 128 245 139,65 128 245 139,65 128 245 139,65 

Обслуживание государственного долго субъекта 
Российской Федерации 200 81013017010229880720 140 201 600,00 140 201 600,00 128 245 139,65 128 245 139,65 128 245 139,65 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных раПонов (городских 
округов) 200 81014017030171020000 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900.00 3 545 841 900,00 

Межбюджетные трансферты 200 81014017030171020500 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 . 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 -
Дотают 200 81014017030171020510 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 -
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 200 81014017030171020511 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 3 545 841 900,00 

Дотиции ни поддержу- мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 200 81014027030371030000 5 336 900 000,00 5 336 900 000.00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 

Мсжбюджетные трансферты 200 81014027030371030500 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 -
Дотации 200 81014027030371030510 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336900 000,00 5 336 900 000,00 

Иные дотации 200 81014027030371030512 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 . 5 336 900 000,00 5 336 900 000,00 

Иные межбюджетные тран«]>срты на реализацию 
мероприятий, связанных с достижением гсанлучших 
результатов по увеличению налоговых и 
нсюлоговых доходов местных бюджетов, а также с 
проведением преобразования муниципальных 
образований Иркутской области в (]юрмс 
объединения 200 81014037020174050000 600 000 000,00 600 000 000,00 600 000 000,00 600 000 000,00 600 000 000,00 

Меж бюджетные транс(}>ерты 200 81014037020174050500 600 000 000,00 600 000 000,00 600 000000,00 600 000 000,00 600 000 000,00 

Иные мсжбюджетные трансферты 200 81014037020174050540 600 000 000,00 600 000000,00 600 000000,00 - 600 000 000,00 600 000 000.00 -

Субсидии местным бюджетам на выплат)' денежного 
содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области, а также заработной 
платы с начислениями на нес техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской облает, работникам 
учреждений, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
(городских округов) Иркутской области 200 81014037030372972000 3 319411 800,00 3 319411 800,00 3 319411 800,00 3 319 411 800,00 3319411 800,00 

Мсжбюджетные трансферты 200 81014037030372972500 3 319411 800,00 3 319 411-800,00 3319411 800,00 3 319411 800,00 3 319411 800,00 - -
Субсидии 200 81014037030372972520 3 319411 800,00 3 319411 800,00 3 319411 800,00 3 319411 800,00 3 319411 800,00 

Субсидии, за исключением субсидий ш 
софииансирование катпольных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81014037030372972521 3 319411 800,00 3319411 800,00 3319411 800,00 3319411 800,00 3 319411 800,00 

Субвенции ID осуществление областных 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района Иркутской области, 
бюджетам поселений за счет средств областного 
бюджета 200 81014037030373200000 5 581 472 998,07 5 581 472 998,07 5 581 472 998,07 5 581 472 998,07 5 581 472 998,07 

Меж бюджетные трансферты 200 81014037030373200500 5 581472 998,07 5 581 472 998,07 - 5 581 472 998,07 - 5581472 998,07 5 581 472 998,07 -
Субвенции 200 81014037030373200530 5 581 472 998,071 5 581 472 998,07 -| 5 581472 998,07 5 581472 998,07 5 581472 998,07| -



Снижение совокупного объема выбросов 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 200 8120412615G451080000 109 500,00 109 500,00 109 476,00 109 476,00 109 476,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 8120412615G451080800 109 500,00 109 500,00 109 476,00 - 109 476,00 109 476,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8120412615G451080810 109 500,00 109 500,00 109476,00 109 476,00 109 476,00 

Субсидии ю возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрате 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 8120412615G451080811 109 500,00 109 500,00 109 476,00 109 476,00 109 476,00 

Осуществление мероприятий по соэдашоо условий 
для повышения ин^юрмированности населения по 
вопросам в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 200 81205016110125030000 1 000 000,00 1 000 000,00 986 376,00 743 625,00 986 376,00 986 376,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81205016110125030200 1 000 000,00 1 000 000,00 986 376.00 743 625,00 986 376,00 986 376,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81205016110125030240 1 000 000,00 1 000 000,00 986 376,00 743 625,00 986 376,00 986 376,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг ' 200 81205016110125030244 1 000 000,00 1 000 000,00 986 376,00 743 625,00 986 376,00 986 376,00 -
Жилищное хозяйство 200 81205016180125161000 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 - 189 152 000,00 189 152 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81205016180125161600 189 152 000,00 189 152000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учрсждеш!й, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 81205016180125161630 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 

Субсидии (rpairra в форме субсидий), подлежащие 
казначейском)' сопровождению 200 81205016180125161632 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 189 152 000,00 . 
Обеспечение мероприятий по капитальному pcMoiny 
многоквартирных домов 200 81205016180209601000 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81205016180209601600 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (мулиштальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 81205016180209601630 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейском)' сопровождению 200 81205016180209601632 89 435100,00 89 435 100,00 89 435 100,00 . 89 435 100,00 89 435 100,00 . 
Коммунальное хозяйство 200 812050258303R5769000 77 785 059,98 77 785 059,98 77708 888,94 - 77 708 888,94 77 708 888,94 -
Мсжбюджетные трансферта 200 812050258303R5769500 77 785 059,98 77 785 059,98 77 708 888,94 - 77 708 888,94 77 708 888,94 -
Субсидии 200 812050258303R5769520 77 785 059,98 77 785 059,98 77 708 888,94 - 77 708 888,94 77 708 888,94 - -
Субсидии на софинаисированис капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муютилальной) собственности 200 812050258303R5769522 77 785 059,98 77 785 059,98 77 708 888,94 77 708 888,94 77 708 888,94 

Осуществление мероприятий в области обеспечения 
формирования, пополнения, хранения и 
расходования аварийно - технического запаса 
Иркутской области 200 81205026110125000000 384 100 200,00 384 100 200.00 374 344 343,91 283 250 232,50 363 633 816,76 363 633 816,76 10710527,15 

Зак>ти;и товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81205026110]25000200 384 100 200.00 384 100 200,00 374 344 343,91 283 250 232,50 363 633 816,76 363 633 816,76 10710527,15 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81205026110125000240 ' 384 100 200,00 384 100 200,00 374 344 343,91 283 250 232,50 363 633 816,76 363 633 816,76 10710527,15 

Прочая закупки товаров, работ и услут 200 81205026110125000244 384 100 200,00 384 100 200,00 - 374 344 343,91 283 250 232,50 363 633 816,76 363 633 816.76 10710 527,15 

Предоставление субсидий за счет средств областного 
бюджета в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием услут в сфере электро-, 
газо-, тепло и водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод 200 81205026110425010000 5 140 809 660,00 5 140 809 660,00 5 140 792 304,81 5140 788 433,34 5 140 788 433,34 3 871,47 

/4/3 



Иные бюджепгые ассигнования 200 81205026110425010800 5 140 809 660,00 5 140 809 660,00 5 140 792 304,81 5 140 788 433,34 5 140 788 433,34 3 871,47 

Субсндш! юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 81205026110425010810 5 140 809 660,00 5 140 809 660,00 5 140 792 304,81 5 140 788 433,34 5 140 788 433,34 3 871,47 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнешюм работ, оказанием >ълуг 200 81205026110425010811 5 140 809 660,00 5 140 809 660,00 5 140 792 304,81 5 140 788 433,34 5 140 788 433,34 3 871,47 

Предоставление субсидий за счет средств областного 
бюджета в целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с приобретением и доставкой топливно-
энергетических ресурсов для оказания услуг в с«}>срс 
элеетро-, газо-, тепло- и горячего водоснабжения 200 81205026110425020000 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 81205026110425020800 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 . 865 767 100,00 865 767 100,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивид^плыгым 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 81205026110425020810 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием Jtnyr, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 81205026110425020813 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 865 767 100,00 

Предоставление rpairroB в форме субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод 200 81205026110425160000 217 802 800,00 217 802 800,00 217802 761,81 217802 761,81 217 802 761,81 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81205026110425160600 217 802 800,00 217 802 800,00 217802 761,81 217 802 761,81 217 802 761,81 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 81205026110425160610 217 802 800,00 217 802 800,00 217 802 761,81 217 802 761,81 217 802 761,81 

Гршггы в форме с>"бсидии бюджетным учреждениям 200 81205026110425160613 217 802 800,00 217 802 800,00 217 802 761,81 . 217 802 761,81 217 802 761.81 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по проектированию, строительству, 
реконструкции, техническому перевооружению, 
капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры, а также технологическому 
присоединению к сетям инженерно-технического 
обеспечения, источником финансового обеспечения 
расходов на реализацию которых является 
бюджетный кредит из федерального бюджета 
бюджету Иркутской области на финансовое 
обеспечение реализации инфраструктурных 
проектов 200 812050261403 98001000 3 569 854 277,39 3 569 854 277,39 3 569 854 277,39 3 546 905 768,06 3 546 905 768,06 22 948 509,33 

Межбюджетные трансферты 200 81205026140398001500 3 569 854 277,39 3 569 854 277,39 - 3 569 854 277,39 - 3 546 905 768,06 3 546 905 768,06 22 948 509,33 

Субсидии 200 81205026140398001520 • 3 569 854 277,39 3 569 854 277,39 - 3 569 854 277,39 - 3 546 905 768,06 3 546 90S 768,06 22 948 509,33 

Консолидировашгыс субсидии 200 81205026140398001523 3 569 854 277,39 3 569 854 277,39 3 569 854 277,39 - 3 546905 768,06 3 546 905 768,06 22 948 509,33 -
Коммунальное хозяйство 200 81205026140409505000 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 - 389 700 000,00 389 700 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 81205026140409505500 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 

Субсидии 200 81205026140409505520 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 

Субсидии на софинансированис капиталы гьгх 
вложений в объекты государственной 
(мупмципильноП) собственности 200 81205026140409505522 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 389 700 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 81205026140409605000 160 580 030,00 160 580 030,00 160 580 030,00 - 160 580 030,00 160 580030,00 -
Мсжбюджстные трансферты 200 81205026140409605500 160 580 030,00 160 580 030,00 160 580 030,00 160 580 030,00 160 580 030,00 

Субсидни 200 81205026140409605520 160 580 030,00 160 580 030,00 - 160 580 030,00 160 580 030,00 160 580 030,00 

Субсидии 1Ш софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81205026140409605522 160 580 030,00 160 580 030,00 | 160 580 030,00 160 580 030,00 160 580 030,00 

/т 



Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий в области газификации и 
газоснабжения на территории Иркутской области 200 81205026150772953000 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 5 302 052,66 5 302 052,66 9 697 947,34 

Мсжбюджстные трансферты 200 81205026150772953500 15 000 000,00 15 000 000,00 . 15 000 000,00 . 5 302 052,66 5 302 052,66 9 697 947,34 

Субсидии 200 81205026150772953520 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 . 5 302 052,66 5 302 052,66 9 697 947,34 

Консолидированные субсидии 200 81205026150772953523 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 . 5 302 052,66 5 302 052,66 9 697 947,34 

Коммунальное хозяйство 200 81205026150774408000 179 642 093,55 179 642 093,55 179 642 093,55 79 693 350,93 79 693 350,93 99 948 742,62 

Мсжбюджстиыс 1раис(|>ерты 200 81205026150774408500 179 642 093,55 179 642 093,55 179 642 093,55 . 79 693 350,93 79 693 350,93 99 948 742,62 

Иные мсжбюджстиыс трансферты 200 81205026150774408540 179 642 093,55 179 642 093,55 179 642 093,55 . 79 693 350,93 79 693 350,93 99 948 742,62 

Субсидии местным бюджетам на строительство, 
реконструкцию и модернизацию объектов 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточньк 
вод, в том числе разработку проектной 
докумс1ГТпцни, а также на приобретении указанных 
объектов в муниципальную собственность . 200 81205026160272430000 406 140 300,00 406 140 300,00 393 720 186,79 241 476796,01 241 476 796,01 152 243 390,78 

Мсжбюджстиыс трапс(]>срты 200 81205026160272430500 406 140 300,00 406 140 300,00 . 393 720 186,79 241 476 796,01 241 476 796,01 152 243 390,78 -
Субсидии 200 81205026160272430520 406 140 300,00 406 140 300,00 393 720 186,79 . 241 476 796,01 241 476 796,01 152 243 390,78 

Субсидии IQ СОфИНЛНСИроваННС капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 . 81205026160272430522 406 140 300,00 406 140 300,00 

• 
393 720186,79 241 476 796,01 241 476 796,01 152 243 390,78 

Коммунальное хозяйство 200 81205026160274408000 206 157 906,45 206 157 906,45 206 157 906,45 . 58 827 056,90 58 827 056,90 147 330 849,55 

Мсжбюджстиыс тра|!с<|»ерты 200 81205026160274408500 206 157 906,45 206 157 906,45 206 157 906,45 58 827 056,90 58 827 056,90 147 330 849,55 

Иные мсжбюджстиыс трансферты 200 81205026160274408540 206 157 906,45 206 157 906,45 206 157 906,45 58 827 056,90 58 827 056,90 147 330 849,55 

Субсидии местным бюджетам на модертшцию и 
строительство очистных сооружений для очистки 
загрязненных сточных вод, поступающих в озеро 
Байкал и другие водные объекты Байкальской 
природной территории, укрепление берегов озера 
Байкал, совершенствование и развитие объектов 
инфраструктуры, необходимых для сохранения 
уникальной экосистемы озера Байкал 200 8120502616G750251 ООО 1 331 683 900,00 1 331 683 900,00 1 331 683 840,00 1 331 683 840,00 1 331 683 840,00 

Мсжоюджстпыс трансферты 200 8120502616G750251500 1 331 683 900,00 1 331 683 900,00 . 1 331 683 840,00 1 331 683 840,00 1 331 683 840,00 -
Субсидии 200 8120502616G750251520 I 331 683 900,00 1 331 683 900,00 1 331 683 840,00 - 1 331 683 840,00 1 331 683 840,00 

Субсидии на софииаисированне капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8120502616G750251522 1 331 683 900,00 1 331 683 900,00 1 331 683 840,00 1 331 683 840,00 1 331 683 840.00 

Субсидии местным бюджетам на строительство 
генерирующих объектов на основе возобновляемых 
ИСТОЧНИКОВ энергии, модернизацию и 
реконструкцию существующих объектов, 
вырабатывающих тепловую и электрическую 
энергию с использованием высокоэффективного 
энергогснерирующего оборудования с 
альтернативными источниками энергии, и на 
содействие развитию и модернизации 
электроэнергетики в Иркутской области 200 81205026171272954000 37 400 000,00 37 400 000,00 37 400 000,00 37 400 000,00 37 400 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 81205026171272954500 37 400 000,00 37400 000,00 37 400 000,00 - 37 400 000,00 37 400 000,00 -
Субсидии 200 81205026171272954520 37 400 000,00 37 400 000,00 37 400 000,00 - 37 400 000,00 37 400 000,00 

Консолидированные субсидии 200 81205026171272954523 37 400 000,00 37 400 000,00 37 400 000,00 - 37400000,00 37 400 000,00 - -
Предоставление субсидий за счет средств областного 
бюджета в целях финансового обеспечения затрат по 
внедрению установок комплексных систем учета 
тепловой энергии, обеспечивающих автоматический 
сбор показаний в многоквартирных ломах, 
максимальный объем потребления тепловой энергии 
которых составляет менее чем две десятых 
гага калории в час 200 81205026171525100000 422 100,00 422 100,00 3 422100,00 422 100,00 3 422100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 81205026171525100800 3 422100,00 3 422100,00 3 422 100,00 3 422 100,00 3 422 100,00 

/f/г 



• 00*006 Zt-£ I ОО'ООб Zf£ 1 ОО'ООб ZPL I 00*006 ZPL I ОО'ООб ZPL I CZS116Z£10ZZ£C0S0Z18 OOZ ииНиэоЛэ orautraodjirmrooito^ 

- ОО'ООб Zf£ I 00*006 ZPL I • 00*006 ZPL I 00*006 Z PL I 00*006 ZPL I 0ZS!16Z£I0ZZ£C0S0Z18 OOZ шнгиэ^э 

оо'ооб tf£ I ОО'ООб ZPL I оо'ооб гPL i" • 00*006 ZPL 1 00*006 ZPL I OOS116Z£IOZZ££OSOZ18 OOZ i<ucb(fK)!iedL опнюжгсизжодо 

- 00*006 Zf£ I ОО'ООб ZPL I ОО'ООб ZPL I ОО'ООб ZPL I ОО'ООб Zf£ I 0001I6Z£IOZZ£COSOZ18 OOZ (scmdcii xtwairodoj) 
К1ШЭ1ШИ! oxnltto олоаоээЕК 138W caiauodia/cjo 

ляжсЬгиои он ivRiaatiroig ia4iuo.ii4 ииЕиэдЛэ 
£Z'l9 CZ*808 L6Z 680 I CZ'808 £6Z 680 1 - OS'698 £6Z680 t OO'OOSOCC 680 1 OO'OOS OCC 680 ( £ZSlSSSSZdlZ£C0S0Zl8 OOZ ннсиэдЛэ sruimrsodiiinttiooiio^i 

£Z'l 9 CZ'808 L6Z 680 I CZ'808 £6Z680 I OS'698 £6Z 680 I OO'OOS OCC 680 I OO'OOS OCC 680 I OZSISSSSZjlZ£COSOZ18 OOZ lutffHsgfo 

L? 19 CZ'808 L6Z 680 1 CZ'808 £6Z 680 I OS'698 £6Z 680 I OO'OOSOCC680 I OO'OOS OCC 680 I OOSISSSSZJIZ£COSOZ 18 OOZ тсЬфэнссЦ ап1илж1Го)9Ж»м 

L Z'l9 CZ'808 C6Z 680 I €Z'808 L6Z 680 1 OS'698 L6Z680 I OO'OOS OCC 680 I OO'OOS Off 680 i • OOOISSSSZJIZ££0SOZI8 OOZ nrada 
(jOMSirodoj f}oiui3i43dsoo innicaodiiiidoiji ravcdiodu 

ooainminiad сн кехэжРсчд raimosw иитл^э 

01't'18 (06 8Z 06'S8ZS0Z I8f 06'S8Z SOZ I8f OO'OOl £01 OIS OO'OOl £01 OIS . OO'OOl £01 OIS 0fS0frZfSZJIZ£C0S0Zl8 OOZ гисЬфэнвсЬ. зннхэжРснджтч опии 

014-18 106 8Z 06'S8Z SOJ I8f 06'S8Z SOZ let- OO'OOl £01 01 £ • 00*001 £01 OIS OO'OOl £01 OIS OOSOfZfSZHIZ£COSOZl8 OOZ Factoc|iaiicdt 

0l'H8 106 8Z 06'S8Z SOZ I8f 06'S8Z SOZ I8t> OO'OOl £01 OIS 00*001 £01 OJS OO'OOl £01 OIS OOOOfZfSZJlZ£COSOZI8 OOZ rrc.ida nosarodoj (joiudoitiKox 
иптсхоэ souiaodu хишк<и trad^ciiox а1о1эцнээо(1»эд 

XKi;,"UHC»901J - ХВИНЭ1Г»Э<Ш NlCOSMldQISH 
И xcl/odoj МЧ1ГСК а пСэсЬ uosorodoj цошйофкоя 

зштгсоэ en тсЬфэне^ эгаиаж^счджэк эпки 

00*000 ООО s IZS616Z£COIO£ZOSOZ18 OOZ ИХЭ01ШЭ01Э90Э (ионилпшТшнЛ'О goiniflaiadclf.woj 
тямдо в нинпжоин хпняшшшся эннвао<1иэ11сиифс» 

пн ииШ!Э9-(э [ч'зинэьошпк сс 'иитэдХэ 

- - • - OO'OOO ООО s OZS616Z£COIO£ZOSOZ18 OOZ юпгизд.<э 

* - • 00*000 ООО s OOS616Z£COIO£ZOSOZI8 OOZ гшЬфянв(11. onKiaxtrcKswa^ 

- • * * * OO'OOO ООО s 000616Z££0lO£ZOSOZ18 OOZ оаюцвсох MIISITCILCKKO^ 

0C*£8 0t'9l8 9i£0l' 0£'9i8 9£C0f 00*006 9£C Of ОО'ООб 9£C Of ОО'ООб 9£C Of IZS f 66Z£MlT 89ZOSOZ18 OOZ tLLOomiaaiogoo (цо1[чшшЛик<к) jjoiuisaijdcir.^ooj 
кшэгоо в цинэжоив хкнигешием зннтаосСиэншшфоэ 

пн цигиоай кйинаноатэи ct *иигиэа<э 

oi'is O£'9l8 9£C0f 0£*9I8 9£C OP 00*006 9£C Of 00*006 9£C OP 00*006 9£C Of OZSf66Z£MV89ZOSOZI8 OOZ итгиэд/о 

ova 0£'9I8 9Li Of 0£'918 9£C OP 00*006 9Lt OP ОО'ООб 9£C Of 00*006 9££ Of OOSf66Z£fOff89ZOSOZ 18 OOZ ш^зфлиосЦ птиаж^скджз^ 

0C'£8 0£'9l8 9££ OP 0£'9l8 9£C OP ОО'ООб 9Li Of ОО'ООб 9£C Of 00*006 9£C Of 000f66Z£f0tf89Z0S0Zl8 OOZ KBimoatiiDjdo ютвэазэ uiniiiratdoinddai 
йлюэ хихззьи(1и1Э1гс (jshcffndaii цэтсийгзиэои 

о aiosJnHdraai xtDoahdsra^oxsH xmaahmicodojo Hint 
хуаээьГовоГта саиивгах aioaaidaoduauc aoisatgo 

эинксиаоэ ээтсжэлгвн s ODUiaCasHdii oil виаицэГоэ 
оиисгао ск ivuia*roio гачтээк 1шШэд.<э 

Z6'9 £0ZIC 1 80'CZS Z69 lf6 I 80*£ZS Z69 lf6 I 00*009MO Cf6 I 00*009 frOO Cf6 I 00*009 MO Cf6 1 ZZS0CfZSSdVl9Z0S0Zl8 OOZ ихлоинаатэдоэ (ijonnraiiminiXK) 
i HoiinaoisdetrXooj iixxaago в цинажоив 

мчнигоишта оинпяо(111з||тшфоэ сн ииНиэ^э 

Z6'9£0Zic i 80*CZS Z69 lf6 I 80'CZS Z69lf6t 00'009 MO £P6 1 00'009 WO Ef 6 I 00*009 WO Cf6 I OZSOCfZSSJVl9ZOSOZI8 OOZ ии1Гиэ9-<э 

Z6'9£0 ZI £ I 80*£ZSZ69lf6 I 80'£ZS Z69 lf6 I - 00*009WO iP6 I 00*009 WO £f6 I 00*009 fOO Cf6 1 00S0CfZSSiVl9Z0£0Zl8 OOZ гш}эфэнс(11. зпнхажсшджа^ 

Z6*9£0Zl£ I 80'CZS Z69 It-6 I 80'CZS Z69 \P6 I 00*009 WO tP6 I 00*009 MO iP6 I 00'009 MO Cf 6 I OOOOCf ZSSJV19Z0S0Z18 OOZ к1шэждЕ]{эогоа 
ojosaiiHU аоиэт^о (oomraiHdstroK) oonnLCdiaioxad 

и t>aiyn;aiiiodL3 VH ккгажГсвр musxv ни1гиз9.{э 

f9*££8 88Z 6 9t'ZZP l£f 961 9£'ZZt-1 LP 961 - OO'OOC 09£ SOZ OO'OOC 09£ SOZ OO'OOC 09£ SOZ CZS186Z£9I£19Z0S0Z18 OOZ 1ШП1эолэ srauinsoduiniirosiiox 

f9*££8 883 6 9C*ZZf I £f 961 9i'ZZP lit-961 OO'OOC 09£ SOZ • OO'OOC 09£ SOZ OO'OOC 09£ SOZ 0ZS186Z£9I£19Z0S0Z18 OOZ нн1П1Э9.<э 
W'U8 883 6 9£'ZZf l£f 961 9£'ZZf UP 961 OO'OOC 09£ SOZ • OO'OOC 09£ SOZ OO'OOC 09£ SOZ OOS186Z£91£I9ZOSOZ18 OOZ FudзфэIlБdL эпнюжРсмджэ^ 

f9'££8 88Z 6 9C'ZZt> UP 961 9£'ZZf I LP 961 OO'OOC 09L SOZ OO'OOC 09£ SOZ OO'OOC 09£ SOZ ООО186Z£9I£I9Z0S0ZI8 OOZ са^цксоч ojoaax33odu3trc 
аахяэтоо uioissd упитятиисх 'oomx<diono^3d 

'oalMiraiiiodia ей кии/до yooiL^idH 
Hiuicaoccdgo xnH?i.TuimmLO< иэтиаисвдо 

xniiroNacd кшито(111э11ст!фоэхв1кв1 a sv&uutXoig 
1ЧГП11ЭЭ1Ч* С1зжго1о ojoinanirgo щ ии1Ги 09.(3 

OO'OOtZZfC OO'OOl ZZPZ OO'OOl ZZP с OO'OOl ZZf £ 00*001 ZZf С С18001SZSI£19Z0S0Z18 OOZ MHiiar^oaoduoo 
Л1Чоязцзьш|сш1 знитжэтгои an 'jXiraX кзштгао 

'logud isaHiisiiuouna 'aodnaoi (цзиИсанггкх!) 
ivooinl/oauiodu л исваэ a isdxcc зинэьзиээоо 

aoao3iiRiit!(|) ni (догаэоХэ aivdcxfi a i4iimdj) иипмзо.<э 

OO'OOl ZZf £ OO'OOl ZZPi OO'OOI ZZP i 00*001 ZZP с 00*001 ZZf С 018001SZSI£I9Z0S0Z18 OOZ л&гэл 'ioocd 'sod cam wniraunroaeModii 
- KTmiL' сапэзьншф 'ifKtraies^HHHdtiVadu 

KniniitvinrairiiH '(uHTtcaiHtudo хияээьсЬшшвак 
экойя) ivirniit t-atsMuiinidcH инЕИэд-^э 



-&/h/ 

• 90'0£б 9ZS 90'0£6 9ZS 90'0£6 9ZS OO'OOS S8S OO'OOS S8S ZII6666Z(OtI9S0S0ZI8 ooz П1С1Л10 ЕГНоф ПЭИНЭЬОШХЭИ 
cc '()Ш!э1Гжэ<1ьХ XircHosdsu гшяшпа згшц 

- бГИООИ. а 6l>lOOfr££Z 6t>IOOM,£Z ОО'ОО* 680 8Z OO'OOO 680 8Z [116666Z10I19SOSOZI8 ooz ИинэюкайкС rtrAdi mcirno гноф 

1С8£* S£9 9С l£'8£fr S£9 9£ [C*8£t-S£9 9£ • ОО'ООб £Sl Li ОО'ООб £SI Li 01I6666Z10119S0S0Z13 ooz HimalfrodhX 
хгшнэпч .(innioodsii runtime en rHToxooj 

1£'Ш SZ.9 9C ! ОД* ДО 9£ 1£'8£^£9 9£ ОО'ООб £SI Li ОО'ООб £S1 ££ OOI6666ZIOM9SOSOZI8 ooz И1\ипюф игачтэжгснаэна икпкнзагэйпглэси 
BKHOirscduX HivcHBjdo 'HMsiinstnKoduX 

нютниэсся •jtivntcjdo (икгшчшнппшЛк) 
Hi4nminai3doff,<3oj циТганХф етшзшгоипа 

внпаьэиээдо хвггэп в Xircitoadati гшшипа mi nL'oxsnj 

OZ*££l ££l 8£ OZ*££l ££l 8£ OO'SOl sot OZ*££I ££I 8C OO'OOS £69 8C OO'OOS £69 8£ 0006666ZIOI19S0S0Z18 ooz luasugo цачм.<мс1и 
aoHojdo xniiioaudcCXaoj aofoxocd xniiwrcdjoduaii 

ЭЖХС1 в 'nisei/go Hoxai&idH nraicdjodu 
ijoitltoaiodcJrXoai niwcdjodutfou 'nra4«liodu 
Ifoaauoti yoiniaaiaKoirse (ним) И tsiutotduodaw 
ojoiisonao aotroxond yiniairacducii виппаигся^ 

OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ IC800IOZ10119SOSOZI8 ooz erode aiomiiMtiihiidu 
onuiolnoKtoa oil цииапишоэ xnaodiiK и 

ННТ^эГэф цояэаизэо^ sous хгшоаглэ тшзш/оиэц • OO'OOO osz OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ 0£800lOZlOll9SOSOZI8 ooz aaun xraigavXo оинашюизд 

OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ OO'OOO OSZ 00800IOZIOII9SOSOZ18 ooz виивгонлкээг эгпилж1Г010 эинц 

08'8t>6 £01 08'8t-6 £01 08'8t»6 £01 OO'OOO Wl OO'OOO Ml 1Z£001OZ10119S0S0Z18 ooz aLOTiraicasgo 
OTiimuoivdoi! хлныпгдли aiiodx 'raiinlDKcdj 

mcuune апнишилоэ опии и нипггаизиком 'т^оэоц 

08'8W £01 08'8fr6 £01 • 08'8t6 £01 OO'OOO M)l OO'OOO M)l OZ£OOIOZlOll9SOSOZl8 ooz 1с1шпа хганчипкпоэ xniistHinNdon 
хп!1ыпгй<и шчосЫ '«rareKKndj mrncina оинчшятоэ 

- 08'8t6 £01 08'8t-6 £01 08'8H> £01 " 00*000 МИ OO'OOO Ml OOCOQIOZtOtI9S0S0Z18 ooz oouiatmoii mcuuna агаш и эинэьаиээдо .*>ончш:нпоэ 

- W'W£068 1 frZ'fr9C068 I W'fr9£068 I 00*00£ 8Z0 Z 00'00£ 8Z0Z t't'ZOOlOZlOl 19S0S0ZI8 ooz J.wa< и lOQGd 'sodcaox cmotrc Knhody 

00'6£fr ILL ОО'бС* I LL 00'6£fr I LL OO'OOO S6£ OO'OOO S6£ Zt-Z00l0Zl0ll9S0S0Z!8 ooz ^njoi/oiixaj. vrntnoHnramiu^soM-oiiHoimEisdocfiHii 
adai{>3 a и xognd 'aodraca. CXIL^DC 

«'£08 199 Z frZ'£08 199 Z W£08 199 Z 00'00£ £Z8 Z OO'OOC £Z8 Ot'ZOOlOZIOI I9SOSOZI8 ooz 1ГЖ.(» 
(xnJMtmiiimHiLiw) XNimaaiadmrXooj кшльаиаэдо 

Btrtr и loocd 'sodcaoi ияийос апии 

frZ'£08 199 Z frZ'£08 199 Z WC08 199 Z 00'00£ £Z8 Z 00'00£ iZftZ OOZOOIOZI0(I9S0S0Z(8 ooz mcOi (хинигештгаыч-) xniinaaisdou.woj 
випзьаиээдо втгСхйгач и loged 'aodcaox rrxiLUttrc 

50*9*8 811 fr£ SO'9fr8 811 Pi S0'9t-8 8ll W OO'OOi fr££ S£ 00'00£ fr£t S£ 6ZIOOIOZIOH9SOSOZI8 ooz aoiiaido 
(xnimmiraiHiUis) xramsaiodcrXooj Kcamiogcd 

rucbuna опии и inuiBKdsiroo огонжэнэг mctmna en 
ooiiireoNBdxo Лчонигсипоэ Хкоияимвсидо MI счжнсд 

0£'Z£0 698 OL'ZLO 698 OL'ZLO 698 OO'OZl £96 OO'OZl-£96 ZZIOOIOZIOI19S0S0Z18 ooz nL'.<di rurn/uo 
«гноф кэшшьошэи cc 'soiiajdo (xniiiiranrntrai,^) 

xniniaaLodnrXaoj Xuniloodan ruoiruna апии 

• S9'9l££80 ZZl S9'9l££80 ZZl S9'9l£ £80 ZZl 00'009 8SI ZZl 00'009 8SI ZZl IZIOOIOZIOI19SOSOZ18 ooz aoiiaido (хгшчитштшнлк) 
xroniaoLodctrXDOJ ntr.\'di ruoioio шюф 

• 0fr*S£9 S£0£St Ot-'S£9 S£0£SI " 0?S£9S£0£Sl OO'OZO 09* 8SI OO'OZO 09fr8SI OZ1001OZ10119S0S0Z18 ooz sotnudo (xnuiircurniwi-Oi) 
xnimauadctrXaoj .^irewcodaii гияшпа mi nfoxanj 

0fr'SC9 S£0 AS I 0fr'S£9 SAO IS I 0*'5£9 SZ.OZ.Sl оо'ого 09^ ssi OO'OZO 09t" 8SI OOIOOIOZIOlI9SOSOZ18 ooz икппшф шчтчшэжГсяоэца Hwn]ni9ai3dor.<xu 
K»ai3iracda< iiivoicjdo 'Hi\ifHitol.'*.r>dh.\ 

иютнпэста 'Kivciioido (штпчелшипшшч) 
tii4nini3ai9doir.<30J кинэниоппа 

шшэьаиэа^о XBUOII S Xinnioodaii mcirima en nt'oxsnj 

t*'£8£ 160 091 ffr'£8C 160 091 " t*'£8£ 160 091 00'0ZC£C9 191 00'0Z£ ££9 191 OOOOOIOZlOl19S0S0Z18 ooz aoiiaido xni[]ir«LLodi]tr.\noJ 
!}1ПТяа<ф KHliaittroiina зинэьэиэпоо поаооиеннф 

• OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ £M) 6 OO'OOZ £M)6 I*Z6666ZZ0Wl£M)S0ZI8 ooz mooed эимээыиоионхах и 
siuttdortXduiiox-oiuriiio'atQcraiSiLEaoirairsoH-OHh.toH 

oo'ooz £w 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ £W6 OO'OOZ £M) 6 OO'OOZ £t-0 6 OO'OOZ £M) 6 OfrZ6666ZZOWl£M)SOZI8 ooz Г*.<» 
(хпнчипиКпиаОч) xmntssudBirXooj кнппьацаюо 

HUV и loocd 'aodcaox имиЬнгс апнц 

OO'OOZ £frO 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ £fr0 6 OO'OOZ CM) 6 OOZ6666ZZOW l£M)SOZ 18 ooz 1Гж.\11 (хпнчшшипиийч) xranioaiadorXxu 
випаьаиэадо MtC j.<iraX и logod 'aodcaoj. гаи<яч{; 

OO'OOZ £M) 6 OO'OOZ £M) 6 OO'OOZ CM) 6 OO'OOZ £M) 6 OO'OOZ £t-0 6 OO'OOZ CM) 6 Q006666ZZ0WI£M)S0Z18 ooz Hiacugo (!QxaL<Mdn 
eoiiBjdo xramaaiodBir.fooj aocovoed xniu^sndjoduoH 

ожяс! e 'luaeiroo (losaLOidH nrasndjodii 
l|oiti»aiadcir.<aoj nraxTdiodiirou 'nrascdiodii 
(toaauon uomoouKoiraa (шл!) и numduodsK 
ojonaoiioo aoroxocd UHiiairacducit «шсашсэ^ 



Взносы no обязательном)- социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 81205056110I29999I19 8 483 000,00 8 483 000,00 8 408 534,06 8 408 534,06 8 408 534,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
ГОСудиреТВСННЫХ (муниципальных) нужд 200 81205056110129999200 1 536 600,00 1 536 600,00 1 496 233,89 105 105,00 1 496 233,89 1 496 233,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 1 81205056 J J 0129999240 i 536 600,00 I 536 600,00 1 496 233,89 J 05 J 05,00 1 496233,89 1 496233.89 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ии|}юрмационно-коммуникационных технологий 200 81205056110129999242 800 500,00 800 500,00 775 397,10 105 105,00 775 397,10 775 397,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81205056110129999244 736 100,00 736 100,00 720 836,79 720 836,79 720 836,79 -
Иные бюджетные ассигнования 200 81205056110129999800 3 000,00 3 000,00 1 421,00 - 1 421,00 1421,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81205056110129999850 3 000,00 3 000,00 - 1 421,00 - 1 421,00 1 421,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81205056110129999852 3 000,00 3 000,00 1 421,00 1 421,00 " 1 421,00 -
Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81205056170629999000 690 000,00 690 000,00 690 000,00 690 000,00 690 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) НУЖД 200 81205056170629999200 690 000,00 690 000,00 690 000,00 690 000,00 690 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81205056170629999240 690 000,00 690 000,00 690 000,00 690 000,00 690 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81205056170629999244 690 000,00 690 000,00 - 690 000,00 690 000,00 690 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
пепрограммных расходов государствеш!ЫХ органов 
Иркутской области 200 81205056171429999000 1469 700,00 1 469 700,00 1 465 651,04 1 455 251,04 1 453 064,36 1 453 064,36 12 586,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81205056171429999200 1 469 700,00 1 469 700,00 1465 651,04 1 455 251,04 1 453 064,36 1 453 064,36 12 586,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81205056171429999240 469 700,00 1 469 700,00 1465 651,04 455 251,04 1 453 064,36 1 453 064,36 12 586,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81205056171429999244 469700,00 1 469 700,00 1465 651,04 455 251,04 1 453 064,36 453 064,36 12 586,68 -
Реализация программ формирования современной > 
городской среды 200 8120505721F255550000 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8120505721F255550200 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

Иные закутай товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8120505721F255550240 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ииформациошю-коммуникационных технологий 200 8120505721F255550242 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 812050590В0929995000 492 400,00 492 400,00 5 492 400,00 492 400,00 492 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения санкций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 812050590В0929995100 . 5 492 400,00 5 492400,00 5 492 400,00 5 492 400,00 S 492 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 812050590В0929995120 5 492 400,00 5 492 400,00 5 492 400,00 5 492 400,00 5 492 400,00 . 
Фонд оплалл труда государственных 
(муниципальных) органов 200 812050590В0929995121 4 218 400,00 1 4 218 400,00 4 218 400,00 4 218 400,00 4218400,00 1 

/W 



Взносы iio обязательному социальном)- страхова] иоо 
на выплаты денежного содержания И иные выплати 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 812050590В0929995129 1 274 000,00 1 274 000,00 1 274 000,00 1 274 000,00 1 274 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81207056110120100000 223 780.00 223 780,00 223 780,00 . 223 780,00 223 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствсшгых (муниципальных) нужд 200 81207056110120100200 223 780,00 223 780,00 223 780,00 223 780,00 223 780,00 

Иные закупки товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
т'жд 200 81207056110120100240 223 780,00 223 780,00 223 780,00 223 780,00 223 780,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81207056110120100244 223 780,00 223 780,00 223 780,00 - 223 780,00 223 780,00 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
первоочередных мероприятий по модернизации 
объектов теплоснабжения и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунально!! 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, а также мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры» которые находятся или буд\Т 
находиться в муниципальной собственности 200 81214036140172200000 I 036 029 100,00 1 036 029 100,00 1 036 029 034,45 ' 979 708 855,23 979 708 855,23 56 320 179,22 

Межбюджетные трансферты 200 81214036140172200500 1036 029100,00 1 036 029 100,00 1 036 029 034,45 - 979 708 855ДЗ 979 708 855,23 56 320 179,22 

Субсидии 200 81214036140172200520 1 036 029 100,00 I 036 029 100,00 1 036 029 034,45 979 708 855ДЗ 979 708 855,23 56 320 179,22 

Консолидированные субсидии 200 81214036140172200523 I 036 029 100,00 1 036029 100,00 1 036 029 034,45 979 708 855,23 979 708 855,23 56 320 179,22 

Субсидии местным бюджетам на снижение 
совокупного объема выбросов загрязняющих 
веществ в атмос<}«рный воздух 200 8121403615G451081000 119817800,00 119817800,00 119817713,96 119782711,82 119 782 711,82 35 002,14 

Межоюджстныс трансферты 200 8121403 615G451081500 119 817 800,00 119 817 800,00 119817713,96 119782711,82 119782 711,82 35 002,14 

Субсидии 200 8121403615G451081520 119 817 800,00 119 817 800,00 119817713,96 - 119782 711,82 119 782 711,82 35 002,14 

Консолидированные субсидии 200 8121403615G451081523 119817800,00 119817800,00 - 119 817713.96 - 119782 711,82 119782 711,82 35 002,14 -
Реалкзация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81301137410129999000 3 031 000,00 3 031 000,00 3 030 600,00 030 600,00 3 030 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81301137410129999200 3 031 000,00 3 031 000,00 3 030 600,00 030 600,00 030 600,00 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81301137410129999240 031 000,00 3 031 000,00 030 600,00 3 030 600,00 3 030 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81301137410129999244 826 300,00 826 300,00 825 900,00 825 900,00 825 900,00 -
Закупка товаров, работ и услуг в целях создания, 
развития, эксплуатации и вывода ю эксплуатации 
государственных информационных систем 200 81301137410129999246 204 700,00 204 700,00 204 700,00 204 700,00 204 700,00 

Фшансовое обеспечение выполнения функция 
государственных органов 200 81301137410320100000 335 714 900,00 335 714 900,00 336 261671,79 336 291 023,30 335 652 509,44 609 162,35 638 513,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81301137410320100100 303 509 100,00 303 509 100,00 303 505 474,00 303 504 825,50 303 504 825,50 648,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81301137410320100120 303 509 100,00 303 509 100,00 303 505 474,00 ' 303 504 825,50 303 504 825,50 648,50 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81301137410320100121 233 605 500,00 233 605 500,00 233 605 500,00 233 605 457,81 233 605 457,81 42,19 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81301137410320100122 1 678 800,00 678 800,00 675 174,00 1 675 174,00 1 675 174,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81301137410320100129 68 224 800,00 68 224 800,00 68 224 800,00 68 224 193,69 '68 224 193,69 606,31 

/W9 



Закупка товаров, работ >1 услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81301137410320100200 12 599 600,00 12 599 600,00 12 597 576,69 12 597 576,69 12 597 576,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81301137410320100240 12 599600,00 12 599 600.00 12 597 576,69 12 597 576,69 12 597 576,69 

Закупка товаров, работ и >tyiyr в сфере 
ииформациош ю-коммуникационных технологий 200 81301137410320100242 6 592 200,00 6 592 200,00 6590 381,53 6590 381,53 6590381,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81301137410320100244 6 007 400,00 6 007 400,00 6007 195,16 - 6007 195,16 6007 195,16 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81301137410320100300 2 900,00 2 900,00 . 2 808,57 2 808,57 2 808,57 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81301137410320100320 2 900,СЮ 2 900,00 2 808,57 . 2 808,57 2 808,57 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 8I30II374IO320IOO32I 2 900,00 2 900,00 2 808,57 2 808,57 2 808,57 

Иные бюджетные ассигнования 200 81301137410320100800 19 603 300,00 19 603 300,00 20 155 812,53 20 185 812,54 19 547 298,68 608 513,85 638 513,86 

Исполнение судебных актов 200 81301137410320100830 10 977 400,00 10 977 400,00 11 035812,53 . 11 065 812,54 10 977 298,68 58 513,85 88 513,86 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашении по возмещению 
причиненного вреда 200 81301137410320100831 10 977 400,00 10 977 400,00 11 035 812,53 11.065 812,54 10 977 298,68 58 513,85 88 513,86 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81301137410320100850 8 625 900,00 8 625 900,00 - 9 120 000,00 - 9 120 000,00 " 8 570 000,00 550 000,00 550 000,00 

Уплата иных платежей 200 81301137410320100853 8 625 900,00 8 625 900,00 9 120 000,00 9 120 000,00 8 570 000,00 550 000,00 550 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81301137410529999000 353 332 600,00 353 332 600,00 350 479 356,77 145 070 437,51 345 135 887Д9 339 080 837,98 11 398 518,79 6 055 049,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(><униципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81301137410529999100 103 118 800,00 103 118 800,00 103 058 566,80 103 057 769,95 103 052 830,85 5 735,95 4 939,10 

Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждении 200 81301137410529999110 103 118 800,00 103 118 800,00 103 058 566.80 . 103 057 769,95 103 052 830,85 5 735,95 4 939,10 

Фощ оплаты труда учреждений 200 81301137410529999111 78 436 500,00 78 436 500,00 - 78 436 500,00 78 435 703,15 78 430 764,05 5 735,95 4 939,10 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 81301137410529999112 994 500,00 994 500,00 934 266,80 . 934 266,80 934 266,80 . . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 81301137410529999119 23 687 800,00 23 687 800,00 23 687 800,00 23 687 800,00 23 687 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м)1!иЦ1 шальных) нужд 200 81301137410529999200 238 170 700,00 238 170 700,00 235 377 755,59 145 070 437,51 230 036 045,72 223 985 935,51 11 391 820,08 6050 110,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81301137410529999240 238 170 700,00 238 170 700,00 235 377 755,59 145 070 437,51 230 036 045,72 223 985 935,51 11 391 820,08 6050 110,21 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81301137410529999242 802 700,00 802 700,00 787 399,47 283 535,52 3 775 385,72 3 751 705,16 35 694,31 23 680,56 

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального 
pcMOirra государственного (муниципального) 
имущества 200 81301137410529999243 133 144 200,00 133 144 200.00 130 173 682,48 126 856 699,58 126 214 630,71 126 214 630,71 3 959 051,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81301137410529999244 86 721 300,00 86 721 300,00 82 359 849,28 17 930 202,41 80 989 204,93 79 517 286,65 2 842 562,63 1 471 918,28 

Закупка энергетических ресурсов 200 81301137410529999247 14 502 500,00 14 502 500,00 19 056 824,36 19 056 824,36 14 502 312,99 4 554 511,37 4 554 511,37 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81301137410529999300 8 100,00 8 100,00 . 8 100,00 . 8 099,11 8 099,11 0,89 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81301137410529999320 8 100,00 8 100,00 . 8 100,00 8 099,11 8 099,11 0,89 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 81301137410529999321 8 100,00 8 100,00 8 100,00 8 099,11 8 099,11 0,89 

Иные бюджетные ассигнования 200 8130)137410529999800 12 035 000,00 12 035 000,00 12 034 934,38 12 033 972,51 12 033 972,51 961,87 

Исполнение судебных актов 200 81301137410529999830 70 000,00 70 000,00 - 70 000,00 70 000,00 70 000,00 



Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81301137410529999831 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81301137410529999850 11 965 000,00 11 965 000,00 11 964 934,38 - 11 963 972,51 И 963 972,51 961,87 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 81301137410529999851 774 500,00 774 500,00 774 500,00 774 500,00 774 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81301137410529999852 11 190 500,00 И 190 500,00 11 190434,38 11 189 472,51 11 189472,51 961,87 

Поощрсш1с региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 813011390В0929995000 5 362 000,00 5 362 000,00 5 362 000,00 5 362 000,00 5 362 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мушщииольными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 . 813011390В0929995100 5 362 000,00 5 362 000,00 5 362 000/Х) 5 362 000,00 5 362 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 813011390В0929995110 1 117100,00 1 117100,00 . 1 117100,00 1 117 100,00 1 117 100,00 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 813011390В0929995111 858 000,00 858 000,00 - 858 000,00 858 000,00 858 000,00 - -
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 813011390В0929995119 259 100,00 259 100,00 259 100,00 259 100,00 259 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 813011390В0929995120 4 244 900,00 4 244 900,00 4 244 900,00 . 4 244 900,00 4 244 900,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 813011390B0929995I21 3 260 300,00 3 260 300,00 260 300,00 3 260 300,00 3 260 300,00 . 
Взносы по обязательному-со циалыюм)' страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные вышиты 
работникам государствештых (муниципальных) 
органов 200 813011390В0929995)29 984 600,00 984 600,00 984 600,00 984 600,00 984 600,00 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81303096610129999000 2713300,00 2 713 300,00 2702 578,12 2 341 335,01 2 702 578,12 2 702 578,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81303096610129999200 2713300,00 2 713 300,00 2 702 578.12 2 341 335,01 2 702 578,12 2702578,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81303096610129999240 2 713 300,00 2 713 300,00 2 702 578,12 2341 335,01 2 702 578,12 2702 578,12 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81303096610129999242 2 513 400,00 2 513 400,00 2 502 714,28 2 341 335,01 2 502 714,28 2 502 714,28 

. Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81303096610129999244 199 900,00 199 900,00 - 199 863,84 - 199 863',84 199 863,84 - -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81303096610929999000 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81303096610929999200 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81303096610929999240 80 711 500,00 80 711 500.00 80 711 500,00 80 711 500,00 80 711 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81303096610929999242 . 63 048 900,00 63 048 900,00 63 048 900,00 63 048 900,00 63 048 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81303096610929999244 17 662 600,00 17 662 600,00 17 662 600,00 17 662 600,00 17 662 600,00 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия И (ИЛИ) ведомственной цслсвоЛ 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81303106610129999000 180 107 400,00 180 107400,00 180 105 829,78 30 084 575,32 180 104 498,30 180 104 498,30 1 331,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения (|лнкций государственными 
(муцицииальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондам» 200 81303106610129999100 134 757 200,00 134 757 200,00 134 756 786,21 134 756 763,93 134 756 763,93 22,28 

Расходы на выплаты персоналу казешшх 
учреждений 200 81303106610129999110 134 757 200,00 134 757 200,00 134 756 786,21 134 756 763,93 134 756 763,93 22,28 

Фонд оплаты труда учреждений 200 81303106610129999111 102 277 300,00 102 277 300,00 102 277 300,00 102 277 277,72 102 277 277,72 22,28 -
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 81303106610129999112 2 798 300,00 2 798 300,00 2 797 886,21 2 797 886,21 2 797 886,21 

Взносы но обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 81303106610129999119 29 681 600,00 29 681 600,00 29 681 600,00 29 681 600,00 29 681 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81303106610129999200 43 839 300,00 43 839 300,00 43 838 168,61 30 084 575,32 43 836 859,41 43 836 859,41 1 309,20 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государственного материального 
резерва 200 81303106610129999230 23 636 800,00 23 636 800,00 23 636 746,81 23 636 746,81 23 636 746,81 23 636 746,81 

Закупко товаров, работ и услут в целях обеспечения 
((нормирования государственного материального 
резерва, резервов материальных ресурсов 200 81303106610129999232 23 636 800,00 23 636 800,00 23 636 746,81 23 636 746,81 23 636 746,81 23 636 746,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81303106610129999240 20 202 500,00 20 202 500,00 20 201 421,80 6 447 828,51 20 200112,60 20 200112,60 1 309,20 

Закупка товаров, работ и услут в cij-cpc 
информационно-коммуннкациошгых технологий 200 81303106610129999242 5 098 100,00 5 098100,00 5 097 798,12 966 588,47 5 097 798,12 5 097 798,12 

Прочая зак)"пка товаров, работ и услуг 200 81303106610129999244 1 275 200,00 11 275 200,00 11 274 423,68 5 481 240,04 11 273 114,48 11 273 114,48 1 309,20 

Закупка энергетических ресурсов 200 81303106610129999247 829 200,00 3 829 200,00 1 3 829 200,00 3 829 200,00 829 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81303106610129999300 309 100,00 309 100,00 309 074,96 309 074,96 309 074,96 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81303106610129999320 309 100,00 309 100,00 . 309 074,96 . 309 074,96 309 074,96 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 81303106610129999321 309 100,00 309 100,00 309 074,96 309 074,96 309 074,96 

Иные бюджетные ассигнования 200 81303106610129999800 201 800,00 201 800.00 - 201 800,00 - 201 800,00 201 800,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей . 200 81303106610129999850 • 201 800,00 201 800,00 201 800,00 201 800,00 201 800,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 81303106610129999851 991 500,00 991 500,00 991 500.00 • 991 500,00 991 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81303106610129999852 144 100,00 144 100,00 144 100,00 - 144 100,00 144 100,00 - -
Уплата иных платежей 200 81303106610129999853 66 200,00 66 200.00 66 200,00 - 66 200,00 66 200,00 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81303106610829999000 1 451 316460,00 1 451 316 460,00 1 451 184 396,59 232 954 453,14 1 450 943 119,67 1 448 275 270,58 2 909 126,01 2 667 849,09 

Расходы ни выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муннцшдоышмн) орпншт, казышымн 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81303106610829999100 1077 236160,00 1077236 160,00 1 077236 160,00 1 077277 057,34 1 077 020 395,74 215 764,26 256 661,60 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 81303106610829999110 1 077 236 160,00 1 077 236 160,00 1077 236 160,00 1 077 277 057,34 1 077 020 395,74 215 764,26 256 661,60 

Фонд оплаты труда учреждений 200 81303106610829999111 822 611 560,00 822 611 560,00 822 611 560,00 - 822 611 488,84 ' 822 611 488,84 71,16 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 | 81303106610829999112 6195 600,00 6 195 600,00 6 195 600,00 6 384 869,55 6128 207,95 67 392,05 256 661,60 

МЛЯ 



Взносы по обязательном)'социальном)-страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждашй 200 81303106610829999119 248 429 000,00 248 429 000,00 248 429 000,00 248 280 698,95 248 280 698,95 148 301,05 

Закупка товаров, работ и услут для обсспсчсш1Я 
государственных (муниципальных) нужд 200 81303106610829999200 284 886 100,00 284 886.100,00 284 754 036,59 153 166453,14 283 310552,73 282 060 987,93 2 693 048,66 1 249 564,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81303106610829999240 284 886 100,00 284 886 100,00 284 754 036,59 153 166 453,14 283 310 552,73 282 060 987,93 2 693 048,66 1 249 564,80 

Закупка товаров, работ н услут в сфере 
нн^юрмациоино-коммуникационных технологий 200 81303106610829999242 12 674 600,00 12 674 600,00 12 674 272,81 4 297387,75 12623 202,59 12 623 202,59 51 070,22 

Закупка товаров, работ и услуг в цепях китггалыюго 
pcMoimi государственного (муниципального) 
имущества 200 81303106610829999243 34 267 500,00 34 267 500,00 34 267 496,02 32 126338,65 32 867 496,02 32 867 496,02 1 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81303106610829999244 187 971 400,00 187 971 400,00 187 839670,90 116 742 726,74 186 648 039,41 186 638 040,36 1 201 630,54 9 999,05 

Закупка энергетических ресурсов 200 81303106610829999247 49 972600,00 49 972 600,00 49 972 596,86 - 51 171 814,71 49 932 248,96 40 347,90 1 239 565,75 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81303106610829999300 16 600,00 16 600,00 16 600,00 . 16 416,75 16416,75 183,25 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81303106610829999320 16 600,00 16 600,00 . 16 600.00 . 16 416,75 16 416,75 183,25 

Пособия, компенсации и Ш1Ыс социальные вышиты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 81303106610829999321 16 600,00 16 600,00 16 600,00 16 4Ц5.75 16 416,75 183,25 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81303106610829999400 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 81303106610829999410 79 788 000,00 79 788 000,00 - 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвшшмого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 81303106610829999412 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 79 788 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 81303106610829999800 9 389 600,00 9 389 600,00 9 389 600,00 10 551 092,85 9 389 470,16 129,84 1 161 622,69 

Исполнение судебных актов 200 813031066)0829999830 30 000,00 30 000,00 30 000,00 - 30 000,00 30 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81303106610829999831 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81303106610829999850 9 359 600,00 359 600,00 - 9 359 600,00 10 521 092,85 9359 470,16 129,84 1 161 622,69 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 81303106610829999851 7213 000,00 7 213 000,00 7213000,00 995 232,85 7212870,16 129,84 782 362,69 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81303106610829999852 2146 600,00 146 600,00 146600,00 - 525 860,00 2146 600,00 379 260,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 81303106611229623000 23 583 213,00 23 583 213,00 23 583 212,22 23 583 212,22 23 583 212,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81303106611229623600 23 583 213,00 23 583 213,00 23 583 212,22 23 583 212,22 23 583 212,22 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораш<й 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 81303106611229623630 23 583 213,00 23 583 213,00 23 583 212,22 23 583 212,22 23 583 212,22 

Субсидии (гранты ъ '[юрмс субсидий), НС 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 81303106611229623633 23 583 213,00 23 583 213,00 . 23 583 212,22 23 583 212,22 23 583 212,22 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствсшгой 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81303106611229999000 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчсши 
государственных (муниципальных) нужд 200 81303106611229999200 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81303106611229999240 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 3 27,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81303106611229999244 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 177 327,00 

/#£2 



Реалюация направленна расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 813031466В0529999000 270 354 300,00 270 354 300,00 269 711428,64 125 278 340,94 250 388 137,97 250 328 844,45 19382 584,19 59 293,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 813031466В0529999100 123 394 700,00 123 394 700,00 123 394 623,00 123 192 443,09 123 192 443,09 202 179,91 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 813031466В0529999110 123 394 700,00 123 394 700,00 123 394 623,00 . 123 192 443,09 123 192 443.09 202 179,91 

Фонд оплаты труда учреждений 200 813031466В0529999111 94 362 100,00 94 362 100,00 94 362 100,00 94 303 749,13 94 303 749,13 58 350,87 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 813031466B0529999112 793 300,00 793 300,00 793 223,00 793 223,00 793 223,00 

Взносы но обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждении 200 813031466В0529999119 28 239 300,00 28 239 300,00 28 239 300,00 28 095 470,96 28 095 470,96 143 829,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 813031466В0529999200 146 772 600,00 146 772 600,00 146 130 001,33 125 278 340,94 127 008 890,57 126 949 597.05 19180404Д8 59 293,52 

Иные закутнеи товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстветнлх (муниципальных) 
нужд 200 81303I466B0529999240 146 772 600,00 146 772 600,00 146 130 001,33 125 278 340,94 127 008 890,57 126 949 597,05 19 180 404,28 59 293,52 

Закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 813031466В0529999242 129 414 900,00 129 414 900,00 128 907 431,24 118 630 666,46 110080 431,24 110021 137,72 18 886 293,52 59 293,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 813031466В0529999244 15 447 800,00 15 447 800,00 . 15 315 871,96 6 647 674,48 15058611,18 15058611,18 257 260,78 

Закупка энергетических ресурсов 200 813031466В0529999247 1 909 900,00 1 909 900,00 . 1 906 698,13 1 869 848,15 1 869 848,15 36 849,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 813031466В0529999300 168 700,00 168 700,00 168 602,91 . 168 602,91 168 602,91 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 813031466В0529999320 168 700,00 168 700,00 168 602,91 . 168 602,91 168 602,91 . 
Поеобия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме пу бличных нормативных 
обязательств 200 813031466В0529999321 168 700,00 168 700,00 168 602,91 168 602,91 168 602,91 

Иные бюджетные ассигнования 200 813031466В0529999800 18 300,00 18 300,00 18 201,40 - 18 201,40 18 201,40 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 813031466В0529999850 18 300,00 18 300,00 . 18 201,40 18 201,40 18 201,40 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 813031466В0529999852 18 200,00 18 200,00 - 18 200,00 18 200,00 18 200,00 

Уплата иных платежей 200 813031466130529999853 100,00 100,00 - 1,40 - 1,40 1.40 -
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 200 81303147010329176000 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81303147010329176200 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528550,00 108 528 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения пкударствсшгых (муниципальных) 
нужд 200 81303147010329176240 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81303147010329176244 108 528 550,00 108 528 550,00 - 108 528 550,00 108 528 550,00 108 528 550,00 -
Увеличение уставного капитала акционерного 
общества «Дорожная служба Иркутской области» 200 81304096340129470000 84 530 600,00 84 530 600,00 84 530 500,00 84 530 500,00 84 530 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81304096340129470400 84 530 600,00 84 530 600,00 84 530 500,00 84 530 500,00 84 530 500,00 

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 200 81304096340129470450 84 530 600,00 84 530 600,00 84 530 500,00 84 530 500,00 84 530 500,00 . 
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицом, 
за исключением бюджетных инвестиций в объекты 
кашпального строительства 200 81304096340129470452 84 530 600,00 84 530 600,00 84 530 500,00 84 530 500,00 84 530 500,00 

Увеличение уставного капитала акционерного 
общества «Особая экономическая зола «Иркутск» 200 в130412 7150629220000 44 827000,00 44 827000,00 44 827000,00 44 827 000,00 44 827000,00 



Капитальные вложения в объекты государственной 
(мушципалыгай) собственности 200 81304127150629220400 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 200 81304127150629220450 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, 
за исключением бюджетных инвестиций в объеюы 
капитального строительства 200 81304J27150629220452 44 827000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827 000,00 44 827000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81304127410229999000 3 480 800,00 3 480 800,00 3 446 078,00 3 446 078,00 3 446 078,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстиышых (муниципальных) НуЖД 200 81304127410229999200 3 480 800,00 3 480 800,00 3 446078,00 3 446 078,00 3 446 078,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 81304127410229999240 3 480 800,00 3 480 800,00 3 446 078,00 3 446 078,00 3 446 078,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81304127410229999244 3 480 800,00 3 480 800,00 3 446 078,00 - 3 446 078,00 3 446 078,00 -
Иные межбюджетные трансферты на возмещение за 
земельные участки и (или) расположенные на них и 
принадлежащие правообладателям таких земельных 
}"чосткои объекты недвижимого имущества, 
подлежащие изъятию для строительства сооружений 
инженерной защиты террито 200 81304127410274190000 1 543 000,00 ] 543 000,00 1 542 975,00 1 542 975,00 1 542 975,00 

Межбюджетные трансферты 200 81304127410274190500 1 543 000,00 1 543 000,00 1 542 975,00 1 542 975,00 1 542 975,00 

Иные межбюджетные транс^юрты 200 81304127410274190540 543 000,00 1 543 000,00 1 542 975,00 1 542 975,00 1 542 975,00 

Рсалюацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81304127410429999000 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 • 82 323 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81304127410429999600 82 323 100,00 82 323 100,00 - 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 81304127410429999610 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 82323 100,00 - -
Субсидни бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствешюго (муниципального) 
задания на оказание государствеюшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 81304127410429999611 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 82 323 100,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 81304127410455110000 647 800,00 647 800,00 539 947,69 . 539 947,69 1 539 947,70 -0.01 -0,01 

Межбюджетные трансферты 200 81304127410455110500 647 800,00 647 800,00 - 539 947,69 539 947,69 539 947,70 -0,01 -0,01 

Субсидии 200 81304127410455110520 647 800,00 647 800,00 - 539947,69 - 539 947,69 1 539 947,70 -0,01 -0,01 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софишнсированнс капиталы tux вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81304127410455110521 647 800,00 647 800,00 539 947,69 1 539 947,69 539 947.70 -0,01 -0,01 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомстаешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81304127410629999000 112 152 000,00 112 152 000,00 107 651 991,67 5 299 991,67 107 651 991,67 107 651 991,67 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81304127410629999400 112 152 000,00 112 152 000,00 107 651 991,67 5299 991,67 107 651 991,67 107 651 991,67 

Бюджетные И1ШССТНЦИИ 200 813041274 0629999410 112 152 000,00 112 152 000,00 107 651991,67 5 299 991,67 107 651 991,67 107 651 991,67 -
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 81304127410629999412 112 152 000,00 112 152 000,00 107 651 991,67 5 299 991,67 107 651 991,67 107 651 991,67 

/ш 



Субсидии юридическим лицам на финансовое 
обеспечите (возмещение) затрат, связанных с 
реализацией мероприятий в рамках специального 
инфраструктурного проекта 200 813041290В0729990000 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 

Иные бюджетные ассигнования 200 813041290В0729990800 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 . 394 976 352,59 394 976 352,59 

Субсилии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 813041290В0729990810 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 

Субсидни (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обсспечоше затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 813041290В0729990813 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 394 976 352,59 

Реалгаа1|ия направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 •81307056610429999000 17 626 600,00 17 626 600,00 17 626 600,00 17 626 600,00 17 626 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81307056610429999600 17 626 600,00 17 626 600,00 17 626 600,00 ' 17 626 600,00 17 626 600,00 

Субсилии бюджетным учреждениям 200 ' 81307056610429999610 17 626 600,00 17 626 600,00 17 626 600,00 - 17 626 600,00 17 626 600,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям ни финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 81307056610429999611 17 217 200,00 17 217 200,00 17 217 200,00 17 217 200,00 17 217 200,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81307056610429999612 409 400,00 409 400,00 409 400,00 409 400,00 409 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81310037410229999000 103 575 100,00 103 575 100,00 103 237 478,27 103 237 478,27 103 237 478,27 

Социальное обеспечение и гашс выплаты населению 200 81310037410229999300 103.575 100,00 103 575 100,00 103 237 478,27 . 103 237 478,27 103 237 478,27 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81310037410229999320 103 575 100,00 103 575 100,00 103 237 478,27 103 237 478,27 103 237 478,27 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 81Э10037410229999322 103 575 100,00 103 575 100,00 103 237 478,27 103 237 478,27 103 237 478,27 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета 200 813100464Г0129230000 728 113 300,00 728 113 300.00 728 102 838,63 636 910 514,96 724 840 830,26 724 840 830,26 3 262 008.37 

Кашгталыилс вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 813100464Г0129230400 728 113 300,00 728 113 300,00 728 102 838.63 636 910 514,96 724 840 830Д6 724 840 830,26 3 262 008,37 

Бюджетные шшестишш 200 813100464Г0129230410 728 113 300,00 728 113 300,00 728 102 838,63 636910514,96 724 840 830,26 724 840 830,26 3 262 008,37 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 813100464Г0129230412 728 113 300,00 728 113 300,00 728 102 838,63 636 910 514,96 724 840 830,26 .724 840 830,26 3 262 008,37 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
ш их числа по договорам найма 
спецюлнзированных жилых помещений 200 813100464F01R0820000 750 050 200,00 750 050 200,00 ' 750 050 200,00 639 333 530,62 750 050 200,00 750 050 200,00 

Капитальные вложения,в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 813100464Г01R0820400 750 050 200,00 750 050200,00 | 750 050 200,00 639 333 530,62 750 050 200,00 750 050 200,00 

Бюджетные инвестиции 200 813100464Г01R0820410 750 050 200,00 750 050 200,00 -| 750 050 200,00 639 333 530,62 750 050 200,00 750 050 200,00 -



Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 813100464Г01R0820412 750 050 200,00 750 050 200,00 750 050 200,00 639 333 530,62 750 050 200,00 750 050 200,00 

Охрана ссмьи и детства 200 81310047411129999000 2 362 800,00 2 362 800,00 - 61 935,49 61 935,49 61 935,49 - -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81310047411129999300 2 362 800,00 2 362 800,00 61 935,49 61 935,49 61 935,49 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81310047411129999320 2 362 800,00 2 362 800,00 61 935,49 61 935,49 61 935,49 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
Гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 81310047411129999321 2 362 800,00 2 362 800,00 61 935,49 61 935,49 61 935,49 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 814011364М0120100000 247 027 700,00 247 027 700,00 . 247 026 174,23 1 339241,75 245 488 050,64 245 488 050,64 1 538 123,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнен]» функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 814011364М0120100100 224 323 800,00 224 323 800,00 224 323 800,00 222 799 023,87 222 799 023,87 1 524 776,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 814011364М0120100120 224 323 800,00 224 323 800,00 224 323 800,00 . 222 799 023,87 222 799 023,87 1524 776,13 

Фонд оплаты труда государственных 
(мутсиципальных) органов 200 814011364М0120100121 172 237 600,00 172 237 600,00 . 172 237 600,00 172 183 314Д7 172 183 314,27 54 285,73 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением (}юпда 
оплаты труда 200 814011364М0120100122 1 530 500,00 1 530 500,00 1 530 500,00 1 428 444,99 1 428 444,99 102 055,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 814011364М0120100129 50 555 700,00 50 555 700,00 50 555 700,00 49 187 264,61 49 187 264,61 368 435,39 

Закупка товаров, работ к услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8140113 64М0120100200 22 673 600,00 22 673 600,00 22 672 074,23 339241,75 22 658 870,23 22 658 870,23 13 204,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 814011364М0120100240 22 673 600,00 22 673 600,00 22 672 074,23 339 241.75 22 658 870,23 22 658 870,23 13 204,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно- коммуникационных технологий 200 814011364М0120100242 2 683 600,00 2 683 600,00 2 683 509,06 585 142,06 2 683 509,06 683 509,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 814011364М0120100244 19 990 000,00 19 990 000,00 19 988 565,17 754 099,69 19 975 361,17 19 975 361,17 13 204,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 814011364М0120100300 5 000,00 5 000,00 . 5 000,00 4 926,57 4 926,57 73,43 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных* социальных выплат 200 814011364М0120100320 5 000,00 5 000,00 5 000,00 . 4 926,57 4 926,57 73,43 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 814011364М0120100321 ' 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 926,57 4 926,57 73,43 

Иные бюджетные ассигнования 200 814011364М0120100800 25 300,00 25 300,00 25 300,00 25 229,97 25 229,97 70,03 

Исполнение судебных актов 200 814011364М0120100830 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашения по возмещению 
причиненного вреда 200 8140U364M0120100831 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Уплата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 200 814011364М0120100850 300,00 300,00 300,00 - 229,97 229,97 70,03 -
Уплата иных платежей 200 814011364M0120I00853 300,00 300,00 300,00 229,97 229,97 70,03 

Строительство объектов недвижимого имущество 
государственной собственности Иркутской области в 
целях обеспечения деятельности органов 
государственной власти 200 81401137410729580000 17 060 000,00 17 060 000,00 17 059 914,00 17 059 914,00 17 059 914,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81401137410729580400 17060 000,00 17 060 000,00 17 059 914,00 17 059 914,00 17 059 914,00 

Бюджетные инвестиции 200 81401137410729580410 17 060 000,00 17 060 000.00 17 059 914,00 17 059 914,00 17059 914.00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (.муниципальной) 
собственности 200 81401137410729580414 17 060 000,00 17 060 000,00 17 059 914,00 17 059 914,00 17 059 914.00 



Поощрсашс региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 81401I390B0929995000 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муюиишальными) оргашми, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 814011390В0929995100 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 

Расходы на выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов 200 814011390В0929995120 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 2 792 800,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(мушщипалышч) органов 200 ' 814011390В0929995121 2 192 877,16 2 192 877,16 2 192 877,16 _ 2 192 877,16 2 192877,16 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на вышшты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 814011390В0929995129 599 922,84 599 922,84 599 922,84 599 922,84 599 922,84 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственно!! целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81403106610729999000 1 412 000,00 1 412 000,00 1 411 977,00 1 411 977,00 1 411 977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81403106610729999200 1 412000,00 1412 000,00 1 411 977,00 1 411 977,00 1 411 977,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
Армирования государственного материального 
резерва 200 81403106610729999230 1 412 000,00 1 412 000,00 1411977,00 1411977,00 1 411 977,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях обеспечения 
формирования государственного материального 
резерва, резервов материальных ресурсов 200 81403106610729999232 1 412 000,00 1 412000,00 1 411 977,00 1 411 977,00 1 411 977,00 

Проектирование, строительство, реконструкция 
объектов государственной собственности в области 
ветеринарии 200 814040568Г0228700000 9 860 300,00 9 860 300,00 9 860 243,23 9 860 243,23 

Капитальные вложения в объекты государственно!! 
(муниципальной) собственности 200 814040568Г0228700400 9 860 300,00 9 860 300,00 9 860 243,23 860 243,23 

Бюджетные инвестиции 200 814040568Г0228700410 860 300,00 9 860 300,00 - 9 860 243,23 - - - 9 860 243,23 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814040568Г0228700414 9 860 300,00 860 300,00 9 860 243,23 860 243,23 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81404066490129999000 27 704 000,00 27 704 000,00 27 703 929,87 27 703 929,87 27 703 929,87 

" 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(мушщншлыюй) собствешюсти 200 81404066490129999400 27 704 000,00 27 704 000,00 27 703 929,87 27 703 929,87 27 703 929,87 

Бюджетные инвестиции _ 200 81404066490129999410 27 704 000,00 27 704 000,00 - 27 703 929,87 27 703 929,87 27 703 929,87 

Бюджетные шшестишш в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81404066490129999414 27 704 000,00 27 704 000,00 27 703 929,87 27 703 929,87 27 703 929,87 

Рсалюациа направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
Программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81404066530129999000 87 502 700,00 87 502 700,00 78 051 085,86 77 935 175,60 77 935 175,60 115 910,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81404066530129999200 1 164 400,00 1 164 400,00 1164 396,65 1 163 679,83 1 163 679,83 716,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 - 81404066530129999240 1 164 400,00 1 164 400,00 1 164 396,65 1 163 679,83 1 163 679,83 716,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81404066530129999244 1 164 400,00 1 164 400,00 1 164 396,65 1 163 679,83 1 163 679,83 716,82 



Капитальные вложения в объекты государственной 
(муштипольной) собственности 200 81404066530129999400 86 338 300,00 86 338 300,00 76 886689,21 76 771 495,77 76 771 495,77 115 193,44 

Бюджетные И1ШССТИХШИ 200 81404066530129999410 86 338 300,00 86 338 300,00 76 886 689,21 - 76 771 495,77 76 771 495,77 115 193,44 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собствснности 200 81404066530129999414 86 338 300,00 86 338 300,00 76 886 689,21 76 771 495,77 76 771 49S.77 115 193,44 

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение Программы по восстановлению жилья, 
объектов связи, социальной, коммунальной, 
энергетической и транспортной инфраструктур, 
гидротехнических сооружений, административных 
зданий, поврежденных или утраченных в результате 

наводнеши на территории Иркутской области 200 814040665301R0790000 17 280 700,00 17 280 700,00 17 280 540,63 16 931 223,82 16 931 223,82 349316,81 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(№101ЦИПШ1Ы!0Й) собствснности 200 814040665301R0790400 17 280 700,00 17 280 700,00 17 280 540,63 16 931 223,82 16 931 223,82 349 316,81 

Бюджетные ШВССТИЦИИ 200 814040665301R0790410 17 280 700,00 17 280 700,00 17 280 540,63 16 931 223,82 16 931 223,82 349 316,81 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
стр01ггсльства государственной (муниципальной) 
собствснности 200 8140406653 01R0790414 17 280700,00 17 280 700,00 17 280 540,63 16 931 223,82 16 931 223,82 349 316,81 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомствешюй целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81404077710629999000 13 813 800,00 13 813 800,00 13 813 618,06 13 813 618,06 13 813 618,06 

Катпальные вложения в объекты государственной 
(мушцдопальной) собственности 200 81404077710629999400 13 813 800,00 13 813 800,00 13 813 618,06 13 813 618,06 13 813 618,06 

Бюджетные ШВССТИЦИИ 200 81404077710629999410 13 813 800,00 13 813 800,00 13 813 618,06 - 13 813 618,06 13 813 618,06 - -
Бюджетные шшеетиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81404077710629999414 13 813 800,00 13 813 800,00 13 813 618.06 13 813 618,06 13 813 618.06 
Строительство жилых помещений уполномоченным 
органом государственной власти Иркутской области 
для передачи их гражданам, утратившим жилые 
помещения 200 814040964Ж0129420000 116 959 300,00 116 959 300,00 116 875 343,68 67 280 800,00 39 493 041,41 39 493 041,41 77 382 302,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 814040964Ж0129420200 66 500,00 66 500,00 66 458,00 66 458,00 66 458,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 814040964Ж0129420240 66 500,00 66 500,00 66 458,00 66 458,00 66 458,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 814040964ж0129420244 66 500,00 66 500,00 66 458,00 - 66 458,00 66 458,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814040964Ж0129420400 116 892 800,00 116 892 800,00 116 808 885,68 67 280 800,00 39 426 583,41 39 426 583,41 77 382 302,27 

Бюджетные инвестиции 200 814040964Ж0129420410 116 892 800,00 116 892 800,00 116 808 885,68 67 280 800,00 39 426 583,41 39 426 583,41 77 382 302,27 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
стро>гтельства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814040964Ж0129420414 116 892 800,00 116 892 800,00 116 808 885,68 67 280 800,00 39 426 583,41 39 426 583,41 77 382 302,27 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в сфере строительства 
и дорожного хозяйства 200 814041264МО129160000 196 684 800,00 196 684 800,00 197 190 695,64 2 238 850,45 196 464 849,13 195 140 241,87 2 050 453,77 1 324 607,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами \ правления 
государствсшшми внебюджетными фондами 200 814041264М0129160100 140 211 100,00 140 211 100,00 140 211 100.00 139 847 082,54 139 845 282,54 365 817,46 1800,00 
Расходы на выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 8I4041264M0129160110 140 211 100,00 140 211 100,00 140 211 100,00 . 139 847 082,54 139 845 282,54 365 817,46 1 800,00 

Фонд оплаты труда }"чреждений 200 814041264М0129160111 106 511 200,00 106 511 200,00 106 511 200,00 106 511 100,05 106 511 100,05 99,95 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 814041264М0129160112 1 833 500,00 1 833 500,00 1 833 500,00 1 632 998,85 1 631 198,85 202 301,15 1 800,00 

WZ9 



Взносы но обязательно:^' социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников И иные 
выплаты работникам учреждеш!Й 200 814041264М0129160119 31 866 400,00 31 866 400,00 31 866 400,00 31 702 983,64 31 702 983,64 163 41636 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81404 ] 264М0129160200 38 199 700,00 38 199 700,00 37 606 077,22 2 238 850,45 37 244 293,17 37 021 485,91 584 591,31 222 807,26 

Иные закушен товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 814041264М012916024 0 38 199 700,00 38 199 700,00 37 606 077,22 2 238 850,45 37 244 293,17 37 021 485,91 584 591,31 222 807,26 

Закупки товаров, работ и услуг в сфере 
ин формаций нжысоммуникациомиых технологий 200 814041264М0129160242 11 009 000,00 11 009 000,00 10 934 913,05 2 238 850,45 10 934 913,05 10 934 913,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 814041264М0129160244 23 657 900,00 23 657 900,00 23 656 579,08 23 559 031,48 23 365 025,08 291 554,00 194 006,40 

Закупка энергетических ресурсов 200 814041264M0129I60247 3 532 800,00 3 532 800,00 3 014 585,09 - 2 750 348,64 2 721 547,78 293 037,31 28 800,86 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 814041264М0129160300 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 155,00 4 155,00 45,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 814041264М0129160320 4 200,00 4 200,00 4 200,00 . 4 155,00 4 155,00 45,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 8I4041264M0129160321 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 155,00 4155,00 45,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 814041264М0129160800 18 269 800,00 18 269 800,00 19369318,42 - 19 369 318,42 18 269 318,42 1 100 000,00 1 100 000,00 

Исполнение судебных актов 200 814041264М0129160830 14 284 400,00 14 284 400,00 15 384 181,45 - 15 384 181,45 14 284 181,45 1 100 000,00 1 100 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашении по возмещению 
причиненного вреди 200 814041264М0129160831 14 284 400,00 14 284 400,00 15 384 181,45 15 384 181,45 14 284 181,45 1 100 000,00 1 100 000,00 

Уплата налогов', сборов и иных платеже!) 200 814041264М0129160850 3 985 400,00 3 985 400,00 3 985 136,97 - 3 985 136,97 3 985 136,97 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 814041264М0129160851 3 326 100,00 3 326 100,00 3 326 033,00 3 326 033,00 3 326 033,00 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 814041264М0129160852 24 600,00 24 600,00 24 548.00 - 24 548,00 24 548,00 

Уплата иных платежей 200 814041264Ы0129160853 634 700,00 634 700,00 634 555,97 - 634 555,97 634 555,97 

Реалюацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81404127150429999000 665 300,00 665 300,00 664 492,00 664 492,00 664 492,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81404127150429999400 665 300,00 665 300,00 664 492,00 664 492,00 664 492,00 

Бюджетные инвестиции 200 • 81404127150429999410 665 300,00 665 300,00 - 664 492,00 - 664 492,00 664 492,00 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81404127150429999414 665 300,00 665 300,00 664 492,00 664 492,00 664 492,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутсхой областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 814041290В0929995000 2 792 700,00 792 700,00 792 700,00 2 792 700,00 2 792 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обсспсчешм 
выполнения функций государственными 
(ксуниципальными) органами, казешшми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 814041290В0929995100 792 700,00 792 700,00 792 700,00 2 792 700,00 2 792 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 814041290В0929995110 2 792 700,00 792 700,00 2 792 700,00 . 2 792 700,00 2 792 700,00 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 814041290В0929995111 2 144 930,87 2144 930,87 - 2 144 930,87 2 144 930,87 2144 930,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 814041290В0929995119 647 769,13 647 769,13 647 769,13 647 769,13 647 769,13 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81405016430629999000 14 367 200.00 14 367200,00 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 

то 



Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81405016430629999400 14 367 200,00 14 367 200,00 14 367 153.19 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 

Бюджетные инвестиции 200 81405016430629999410 14 367 200,00 14 367 200,00 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81405016430629999414 14 367 200,00 14 367 200,00 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 14 367 153,19 

Жилищное хозяйство 200 81405016431329609000 939 694 000,00 939 694 000,00 - 939 694 000,00 939 694 000,00 939 694 000,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 81405016431329609800 939 694 000,00 93 9 694 000,00 939 694 000,00 939 694 000,00 939 694 000,00 

Субсидии государственным корпорациям 
(компаниям), публично-правовым компашнм 200 81405016431329609820 939 694 000,00 939 694 000,00 939 694 000,00 . 939 694 000,00 939 694 000,00 

Субсидии государственным корпорациям 
(компаниям), публично-правовым компаниям на 
иные цели 200 81405016431329609824 . 939 694 000,00 939 694 000,00 939 694 000,00 93 9 694 000,00 939 694 000,00 

Проектирование и строительство ЖИЛЫХ помещений 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц in числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 200 814050164Г0529591000 44 117 400,00 44 N7 400,00 108 009 793,96 34 521 237,58 109 327 477,97 35 838 921,59 72 170 872,37 73 488 556,38 

Катггальныс вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814050164Г0529591400 44 117 400.00 44 117 400,00 108 009 793,96 34 521 237,58 109 327 477,97 35 838 921,59 72 170 872,37 73 488 55628 

Бюджетные инвестиции 200 814050164Г0529591410 44 117 400,00 44 117 400,00 - 108 009 793,96 34 521 237,58 109 327 477,97 35 838 921,59 72 170 872,37 73 488 556,38 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814050164Г0529591414 44 117 400,00 44 117 400,00 108 009 793,96 34 521 237,58 109 327 477,97 35 838 921,59 72 170 872,37 73 488 556,38 

Жилищное хозяйство 200 814050164Ж0129239000 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 б 800 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814050164Ж0129239400 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 814050164Ж0129239410 6 800 000,00 6 800 000,00 - 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 б 800 000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 200 814050164Ж0129239412 6 800000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 6 800 000,00 

Стро)гтельство жилых помещений уполномоченным 
органом государственной власти Иркутской области 
для передачи их гражданам, утралашнм жилые 
помещения 200 814050164Ж0129420000 60 914 200,00 60 914 200,00 57 524 685,21 57 524 68521 57 524 68521 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814050164Ж0129420400 60 914 200,00 60 914 200,00 57 524 68521 57 524 68521 57 524 685,21 

Бюджетные инвестиции 200 814050164Ж0129420410 60 914 200,00 60 914 200,00 57 524 68521 - 57 524 68521 57 524 68521 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814050164Ж0129420414 60 914 200,00 60 914 200,00 57 524 685,21 57 524 68521 57 524 68521 

Строительство объектов государственной 
собственности Иркутской области 200 814050164JI0129500000 18-566 800,00 18 566 800,00 18 500 000,00 18 500 000,00 . . 18 500000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814050164Л0129500400 18 566 800,00 18 566 800,00 18 500 000.00 18 500 000,00 18 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 814050164Л0129500410 18 566 800,00 18 566 800,00 - 18 500 000,00 18 500000,00 18 500 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814050164Л0129500414 18 566 800,00 18 566 800,00 18 500 000,00 18 500 000,00 18 500 000,00 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государствсшндх органов 
Иркутской области 200 81405026171729999000 83 780 800,00 83 780 800,00 83 056 85822 83 056 85822 16 373 020,00 16 373 020,00 66 683 838,22 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81405026171729999400 83 780 800,00 83 780 800,00 83 056 85822 83 056 85822 16 373 020,00 16 373 020,00 66 683 83822 

Бюджетные инвестиции 200 81405026171729999410 83 780 800,00 83 780 800,00 83 056 85822 83 056 85822 16 373 020,00 16 373 020,00 66 683 83822 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81405026171729999414 83 780 800,00 83 780 800,00 83 056 85822 83 056 85822 16 373 020,00 16 373 020,00 66 683 83822 

/т 



Стимулирование программ развития жилшцного 
строительства субъектов Российской Федерации 200 8I40502643F150210000 519 645 800,00 519 645 800,00 519310 105,18 519 309 645,04 519309 645,04 460,14 

Межбюджетные трансферты 200 8140502643F150210500 76 116 400,00 76 116 400,00 - 75 800 800,00 75 800 339,86 75 800 339,86 460,14 -
Субсидии 200 8140502643F150210520 76 116 400,00 76 116 400,00 75 800 800,00 . 75 800 339,86 75 800 339,86 460,14 -
Субсидии на софинансированис капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140502643F150210522 76 116 400,00 76 116 400.00 75 800 800,00 75 800 339,86 75 800 339,86 460,14 

Иные бюлжстшс ассилювания 200 8140502643F150210800 443 529 400,00 443 529 400,00 443 509305,18 443 509 305,18 443 509 305,18 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8140502643FI50210810 443 529 400,00 443 529 400,00 443 509 305,18 443 509 305,18 443 509 305,18 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 8140502643FI50210813 443 529 400,00 443 529 400,00 443 509 305,18 443 509 305,18 443 509 305,18 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммкых расходов государственных органов 
Ирк>тской области 200 81405027150429999000 917 998 300,00 917998 300,00 916 559 086,00 563 488 900,00 916 362 187,33 916 362 187,33 196 898,67 

Катгтальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81405027150429999400 917 998 300,00 917 998 300,00 916 559 086,00 563 488 900,00 916 362 187,33 916 362 187,33 196 898,67 

Бюджслшс инвестиции 200 81405027150429999410 917 998 300,00 917 998 300,00 916 559 086,00 563 488 900,00 916 362 187,33 916 362 187,33 196 898,67 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81405027150429999414 917 998 300,00 917998 300,00 916 559 086,00 563 488 900,00 916 362 18733 916 362 187,33 196 898,67 

Госуларственная поддержка инвеста циошгых 
проектов путем еофинансироваши строительства 
(реконструкции) объектов обеспечивающей 
инфраструктуры с длительным сроком окупаемости 200 8140502715J153360000 232 154 700,00 232 154 700,00 225 836 647,93 203 860 092,38 218 509 893,54 218 509 893,54 7 326 754,39 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140502715J153360400 232 154 700,00 232 154 700,00 225 836 647,93 203 860 092,38 218 509 893,54 218 509 893,54 7 326 754,39 

Бюджетные инвестиции 200 8140502715J153360410 232 154 700,00 232 154 700,00 225 836 647,93 203 860 092,38 218 509 893,54 218 509 893,54 7 326 754,39 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государствешюй (муниципальной) 
собствешюсти 200 8140502715J153360414 232 154 700,00 232 154 700,00 225 836 647,93 203 860 092,38 218 509 893,54 218 509 893,54 7 326 754,39 

Другие вопросы в области жилиншо-коммунального 
хозяйства 200 81405056431429610000 16 830 000,00 16 830 000,00 16830000,00 16 830 000,00 16 830 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81405056431429610600 16 830 000,00 16 830 000,00 16 830 000,00 16 830 000,00 16 830 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 81405056431429610630 16 830 000,00 16 830000.00 16 830 000,00 16 830 000,00 16 830 000,00 

Субсидии (гра1гты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 81405056431429610632 16 830 000,00 16 830 000,00 16 830 000,00 . 16 830 000,00 16 830 000,00 . 
Субсидии местным бюджетам на ^финансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности, которые осуществляются из местных 
бюджетов, в целях реализации мероприятий в сфере 
охраны окружающей среды 200 81406056520372620000 15 385 000,00 15 385 000,00 15 385 000,00 6 293 514,44 6 293 514,44 9 091 485,56 

Межбюджетные трансферты 200 81406056520372620500 15 385 000,00 15 385 000,00 - 15 385 000,00 6293 514,44 6 293 514,44 9 091 485,56 

Субсидии 200 81406056520372620520 15 385 000,00 15 385 000,00 - 15 385 000,00 6 293 514,44 6 293 514,44 9 091 485,56 

Субсидии id софинансированис капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муиищ(пальной) собственности 200 81406056520372620522 15 385 000,00 15 385000,00 15 385 000,00 6 293 514,44 6 293 514,44 9 091 485,56 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту 
образовательных организаций 200 81407015111772050000 761 482 600,00 761 482 600,00 759 678 500,00 740013 868,95 740 013 868,95 19664 631,05 

H3Z 



Мсжбюджитныс трансферты 200 81407015111772050500 761 482 600,00 761 482 600,00 759 678 500,00 _ 740 013 868,95 740 013 868,95 19 664 631,05 

Субсидии 200 81407015111772050520 761 482 600,00 761 482 600,00 759 678 500,00 - 740 013 868,95 740013 868,95 19 664 631,05 

Субсилии, за исключением субсидий на 
софинансированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюстн 200 81407015111772050521 761 482 600,00 761 482 600,00 759 678 500,00 740 013 868,95 740013 868,95 19664 631,05 

Субсидни мсстнмм бюджетам на софинансированис 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности, которые осуществляются га местных 
бюджетов, в целях реализации мероприятий по 
строительству, рскоиструкшш образовательных 
оргашшцнй 200 81407015111872610000 51 000 000,00 51 000 000,00 51 000 000,00 50 999 983,01 50 999 983,01 16,99 

Межбюджстные трансферты 200 81407015111872610500 51 000 000,00 51 000 000,00 . 51 000 000,00 - 50 999 983,01 50 999 983,01 16,99 

Субсилии 200 81407015111872610520 51 000 000,00 51 000 000,00 . 51 000 000,00 50 999 983,01 50 999 983,01 16,99 

Субсидии ш софинансированис капитальных 
вложений в объесты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81407015111872610522 51 000 000,00 51 000 000,00 51 000 000,00 50 999 983,01 50 999 983,01 16,99 

Реализация мероприятий, направленных на 
выполнение Программы по восстановлению жилья, 
объектов связи, социальной, коммунальной, 
энергетической и транспортной инфраструктур, 
гидротехнических сооружений, администралшиых 
зданий, поврежденных или утраченных в результате 
наводнения на территории Иркутской области 200 814070151118R0790000 33 195 772,48 33 195 772,48 33 194 505,85 10 469 048,49 10 469 048,49 22 725 457,36 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814070151118R0790400 33 195 772,48 33 195 772,48 33 194 505,85 10 469 048,49 10 469 048,49 22 725 457,36 

Бюджетные инвестиции 200 814070151118R0790410 33 195 772,48 33 195 772,48 . 33 194 505,85 10 469 048,49 10 469 048,49 22 725 457,36 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собствешгости 200 814070151118R0790414 33 195 772,48 33 195 772,48 33 194 505,85 10 469 048,49 10 469 048,49 22 725 457,36 

Субсидии местным бюджетам на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 
3 лет В образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования (строительство, реконструкция 
объектов образования) 200 814070I511Р252321000 849 124 300,00 849 124 300,00 849 124 300,00 441 977 122,08 441 977 122,08 407 147 177,92 

Межбюджстные трансферты 200 8140701511Р252321500 849 124 300,00 849 124 300,00 849124 300,00 - 441 977122,08 441 977 122,08 407 147 177,92 

Субсидни 200 8140701511Р252321520 849 124 300,00 849 124 300,00 849 124 300,00 - 441 977 122,08 441 977122,08 407 147177,92 

Субсидни на софинансированис капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140701511Р252321522 849 124 300,00 849 124 300,00 849 124 300,00 441 977 122,08 441 977 122,08 407 147 177,92 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по капитальному ремо>пу 
образовательных организаций 200 81407025111772050000 299 486 100,00 299 486 100,00 296 638 700,00 213 763 127,56 213 763 127,56 82 875 572,44 

Межбюджетные трансферты 200 81407025111772050500 299 486 100,00 299 486 100,00 296 638 700,00 213 763 127,56 213 763 127,56 82 875 572,44 

Субсидии 200 81407025111772050520 299 486 100,00 299 486100,00 296 638 700,00 - 213 763 127,56 213 763 127,56 82 875 572,44 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81407025111772050521 299 486 100,00 299 486 100,00 296 638 700,00 213 763 12746 213 763 127,56 82 875 572,44 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81407025111829999000 774 600,00 774 600,00 769 500,40 395 000,00 395 000,00 374 500,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствешгых (муниципальных) нужд 200 81407025111829999200 774 600,00 774 600,00 769 500,40 395 000,00 395 000,00 374 500,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81407025111829999240 774 600,00 774 600,00 769 500,40 395 000,00 395 000,00 374 500,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81407025111829999244 774 600,00 774 600,00 769 500,40 395 000,00 395 000,00 374 500,40 

/УЗЗ 



Субсидии местным бюджетом па софинансированис 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности, которые осуществляются из местных 
бюджетов, в целях реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции образовательных 
организаций 200 81407025111872610000 554 194 200,00 554 194 200,00 554 194 200,00 549 771 847,30 549 771 847,30 4 422 352,70 

Мсжбюджстные трансферты 200 81407025111872610500 554 194 200,00 554 194 200,00 554 194 200,00 549 771 847,30 549 771 847,30 4 422 352,70 

Субсидии 200 81407025111872610520 554 194 200,00 554 194 200,00 . 554 194 200,00 549 771 847,30 549 771 847,30 4 422 352,70 

Субсидни на софииансирование капитальных 
вложений в объекты государственно!) 
(муНШШЛаЛЫЮП) собствсшюсти 200 81407025111872610522 554 194 200,00 554 194 200,00 554 194 200,00 549 771 847,30 549 771 847,30 4 422 352,70 

Субсидии местным бюджетам на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях в связи с 
ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором 200 8140702511Е153051000 • 1 442 851 500,00 1 442 851 500,00 1 442 851 500,00 1 442 070 333,30 1 442 070 333,30 781 166,70 

Межбюджетные трансферты 200 8140702511Е153051500 1 442 851 500,00 1 442 851 500,00 . 1 442 851 500.00 1 442 070 333,30 1 442 070 333,30 781 166,70 

Субсидии 200 8140702511Е153051520 1 442 851 500,00 1 442 851 500,00 1 442 851 500,00 - 1 442 070 333,30 1 442 070 333,30 781 166,70 

Субсидии ID софииансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140702511Е153051522 1 442 851 500,00 1 442 851 500,00 1442 851 500,00 1 442 070 333,30 1 442 070 333,30 781 166,70 

Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в связи с ростом числа обучающихся, 
вызваш1ым демографическим фактором, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 200 8140702511E15305F000 156 907 000,00 156 907000,00 156 907 000,00 156 906 999,99 156 906 999,99 0,01 

Межбюджетные трансферты 200 8140702511E15305F500 156 907 000,00 156 907 000,00 156 907 000,00 156 906 999,99 156 906 999,99 0,01 

Субсидии 200 8140702511E15305F520 156 907 000,00 156 907 000,00 156 907 000,00 156 906 999,99 156 906 999,99 0,01 

Субсидии на софииансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140702511E15305F522 156 907 000,00 156 907 000,00 156 907 000,00 156 906 999,99 156 906 999,99 0,01 

Создание (восстановление) зданий 
общеобразовательных организаций, поврежденных 
или утраченных в результате наводнения на 
территор1Ш Иркутской области 200 8140702511Е153560000 308 967 103,86 308 967 103,86 266 498 540,28 265 899 453,94 265 899 453,94 599 086,34 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140702511Е153560400 308 967 103,86 308 967 103,86 266 498 540,28 265 899 453,94 265 899 453,94 599 086^34 

Бюджетные инвестиции 200 8140702511Е153560410 308 967 103,86 308 967103,86 266 498 540,28 265 899 453,94 265 899 453,94 599 086,34 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собствсшюсти 200 8140702511E1S3560414 308 967 103,86 308 967 103,86 266 498 540,28 265 899 453,94 265 899 453,94 599 086,34 

Субсидии местным бюджетам на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях 200 8140702511Е155201000 672 623 650,57 672 623 650,57 672 623 553,49 672 623 553,49 672 623 553,49 

Межбюджетные трансферты 200 8140702511Е155201500 672 623 650,57 672 623 650,57 672 623 553,49 672 623 553,49 672 623 553,49 -
Субсидии 200 8140702511Е155201520 672 623 650,57 672 623 650,57 - 672 623 553,49 672 623 553,49 672 623 553,49 

Субсидии ш софииансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(мушниталыюй) собственности 200 8140702511Е155201522 672 623 650,57 672 623 650,57 672 623 553,49 672 623 553,49 672 623 553,49 

Создание новых мест в общеобразовательных 
орпннтацнях за счет средств резервного ||юнда 
Правительства Российской Федерации 200 814070251 El5520F000 28 323 558,42 28 323 558,42 27 962 888,84 27 962 869,17 27 962 869,17 19,67 

Мсжбюджстные трансферты 200 8140702511E15520F500 28 323 558,42 28 323 558,42 27 962 888,84 ' - 27 962 869,17 27 962 869,17 19,67 

Субсидии 200 8140702511 El5520F520 28 323 558,42 28 323 558,42 27 962 888,84 27 962 869,17 27 962 869,17 19,67 

Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(мующшалыюН) собственности 200 8140702511E15520F522 28 323 558,42 28 323 558,42 27 962 888,84 27 962 869,17 27 962 869,17 19,67 

Общее образование 200 814070258303R5767000 967 979 100,00 967 979 100,00 967 979 100,00 951 562 783,92 951 562 783,92 16 416 316,08 -
' Мсжбюджстные транс||>срты 200 814070258303R5767500 967 979 100,00 967 979 100,00 967 979 100,00 951 562 783,92 951 562 783,92 16416316,08 -

Субсидии 200 814070258303R5767520 967 979 100,00 967 979 100,00 967 979 100,00 951 562 783,92 951 562 783,92 16416316,08 

Субсидии на софииансирование кашггальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814070258303R5767522 967 979 100,00 967 979 100,00 967 979 100,00 951 562 783,92 951 562 783,92 16416316,08 

Общее образовашк 200 8140702583O3R576F000 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 

Межбюджетные трансферты 200 814070258303R576F500 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 

Субсидии 200 814070258303R576F520 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 

/*JY 



Субсидии па софшшнсированне капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814070258303R576F522 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 235 964 200,00 

Осуществление мероприятий, связанных с 
реализацией инфраструктурных проектов в сфере 
создания объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры, источником финансового 
обеспечения расходов па реализацию которых 
является бюджетный кредит ш федерального 

бюджета бюджету Иркутской области па финансовое 

обеспечение реализации инфраструктурных 
проектов 200 81407026431598003000 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(мушнитальной) собственности 200 81407026431598003400 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 

Бюджетные инвестиции 200 81407026431598003410 2441 392,68 2441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 

Бюджетные инвёстициив объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81407026431598003414 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2 441 392,68 2441 392,68 

Общее образование 200 814070264315К8003000 6 334 600,00 6 334 600,00 3 893 207,32 - 3 893 207,32 3 893 207,32 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) еобствешюсти 200 814070264315К8003400 6 334 600,00 6 334 600,00 3 893 207,32 3 893 207,32 3 893 207,32 

Бюджетные инвестиции 200 814070264315К8003410 6 334 600,00 6 334 600,00 3 893 207,32 - 3 893 207,32 3 893 207,32 - -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814070264315К8003414 6 334 600,00 . 6 334 600,00 3 893 207,32 3 893 207,32 3 893 207,32 

Стимулирование программ разв1ггия жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 200 8140702643F150210000 23 322 600.00 23 322 600,00 23 3 22 600,00 23 1 94 634,10 23 194 634,10 127 965,90 

Мсжбюджстныс трансферты 200 8140702643F150210500 23 322 600,00 23 322 600,00 23 322 600,00 - 23 1 94 634,10 23 194 634,10 127 965,90 -
Субсидии 200 8140702643F150210520 23 322 600,00 23 322 600,00 23 322 600,00 - 23 194 634,10 23 1 94 634,10 127 965,90 -
Субсидии на софинансиро ванне кашгтальных 
вложений в объекты государственной 
(м\'ницнпалыюй) собственности 200 8140702643F150210522 23 322 600,00 23 322 600,00 23 322 600,00 23 194 634,10 23 194 634,10 127 965,90 

Дополнительное образование детей 200 81407035510974409000 76 615 000,00 76 615 000,00 -
Межбюджстные трансферты 200 81407035510974409500 76615 000,00 76 615 000,00 -
Иные межбюджстные трансферты 200 81407035510974409540 76 615 000,00 76615000,00 - -
Катпальныс вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
образования 200 81407045121221700000 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муш!ш!палыюй) собственности 200 81407045121221700400 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 81407045121221700410 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 - 22 850 000,00 22 850 000,00 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (Муниципальной) 
еобствешюсти 200 81407045121221700414 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 22 850 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
образования 200 81407095121221700000 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81407095121221700400 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 

Бюджетные инвестиции 200 81407095121221700410 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81407095121221700414 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 100 305 800,00 

Субсидии местным бюджетам на софинанснроааиие 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности, которые осуществляются из местных 
бюджетов, в целях реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции объектов культуры и 
архивов 200 81408015510972690000 162 169 800,00 162 169 800,00 162 169 800,00 161 164 850,88 161 164 850,88 1004 949,12 

Мсжбюджстныс трансферты 200 81408015510972690500 162 169 800,00 162 169 800,00 162 169 800,00 161 164 850,88 161 164 850,88 1004 949,12 

Субсидии 200 81408015510972690520 162 169 800,00 ' 162 169 800,00 162 169 800,00 161 164 850,88 161 164 850,88 1 004 949,12 

/*2Г 



Субсидии IQ софинансирование капитальных 
вложений в объекты Государственной 
(мумпшпальной) собственности 200 81408015510972690522 162 169 800,00 162 169 800,00 162 169 800,00 161 164 850,88 161 164 850,88 1 004 949,12 

Субсидни местным бюджетам на софннанснрованнс 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 200 81408015510972780000 109 695 600,00 109 695 600,00 109 695 600,00 24 553 347,59 24 553 347,59 85 142 252,41 

Межбюджстныс трансферты 200 81408015510972780500 109 695 600,00 109 695 600,00 109 695 600,00 - 24 553 347,59 24 553 347,59 85 142 252,41 

Субсидии 200 81408015510972780520 109 695 600,00 109 695 600,00 109 695 600,00 - 24 553 347,59 24 553 347,59 85 142 252,41 

Субсидии на софииаисирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81408015510972780522 109 695 600,00 109 695 600,00 109 695 600,00 24 553 347,59 24 553 347,59 85 142 252,41 

Субсидии местным бюджетам в целях 
софишисирования расходные обязательств по 
реалшании мероприятий, направленных на 
выполнение Программы по восстановлению жилья, 
объектов связи, социальной, коммунальной, 
энергетической и транспортной инфростр}таур, 
гндро 200 814080155109R0793000 3 694 200,00 3 694 200,00 

Межбюджетные трансферты 200 814080155109R0793500 3 694 200,00 3 694 200.00 - -
Иные мсжбюлжстные транс<]>срты 200 814080155109R0793540 3 694 200,00 3 694 200,00 - - -
Культура 200 814080155109R1101000 62198 300,00 62 198 300,00 - 62 198 300,00 - 62 198300,00 62 198 300,00 -
Мсжбюлжстные трансферты 200 814080155109R1101500 62198 300,00 62 198 300,00 . 62 198 300,00 - 62 198 300,00 62 198 300,00 -
Субсидии 200 814080155109R1101520 62 198 300,00 62 198 300,00 . 62 198 300,00 62 198 300.00 62 198 300,00 

Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814080155109R1101522 62 198 300,00 62 198 300,00 62 198 300,00 62 198 300,00 62 198 300,00 

Субсидии местным бюджетам иа осуществление 
мероприятий по капитальному pcMOiny объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры 200 81408015511072120000 649 168 800,00 649 168 800,00 649 168 800,00 556 650 012,24 556 650012,24 92 518 787,76 

Мсжбюлжстные трансферты 200 81408015511072120500 649168 800,00 649 168 800,00 649 168 800.00 556 650 012,24 556 650 012,24 92 518 787,76 

Субсидии 200 81408015511072120520 649 168 800,00 649 168 800,00 649 168 800,00 - 556 650012,24 556 650 012Д4 92 518787,76 

Субсидии, за исключс1шсм субсидий на 
сос]1инансированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствстюсти 200 81408015511072120521 649 168 800,00 649 168 800,00 649 168 800,00 556 650 012,24 556 650012,24 92 518 787,76 

Культура 200 8140801551А155131000 67 945 300,00 67 945 300,00 67 945 300,00 67 924 693,48 67 924 693,48 20 606,52 

Мсжбюлжстные трансферты 200 8140801551А155131500 67 945 300,00 67 945 300,00 67 945 300,00 67 924 693,48 67 924 693,48 20 606,52 

Субсидии 200 8140801551А155131520 67 945 300,00 67 945 300,00 67 945 300,00 - 67 924 693,48 67 924 693,48 20 606,52 -
Субсидии на «^финансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8140801551А155131522 67 945 300,00 67 945 300,00 67 945 300,00 67 924 693,48 67 924 693,48 20 606,52 

Субсидии 'местным бюджетам на реконструкцию и 
капитальный ремонт муниципальных музеев 200 8140801551А155971000 50 681 400,00 50 681 400,00 50 681 400,00 50 680 831,80 50 680 831,80 568,20 

Межбюджетные трансферты 200 8140801551AI55971500 50 681400,00 50 681 400,00 50 681400,00 50 680 831,80 50 680 831,80 568,20 

Субсидии 200 - 8140801551А155971520 50 681 400.00 50 681400,00 - 50 681 400,00 - 50 680 831,80 50 680 831,80 568,20 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софннансироваиис капитальных вложений в объекты 
государственно!! (муниципальной) собственности 200 8140801551AI55971521 50 681 400,00 50681 400,00 50 681 400,00 50 680 831,80 50 680 831,80 568,20 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере культуры 200 81408015530624700000 - 17 045 100,00 17 045 100,00 17 045 079,32 2 059 579,32 2 059 579,32 14 985 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(мушщипалыюй) собственности 200 81408015530624700400 17045 100,00 17 045 100,00 17 045 079,32 2 059 579,32 2 059 579,32 14 985 500,00 

Бюджетные инвестиции 200 81408015530624700410 17 045 100,00 17 045100,00 17 045 079,32 2 059 579,32 2 059 579,32 14 985 500,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
стротсльства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81408015530624700414 17 045 100,00 17 045 100,00 17 045 079,32 2 059 579,32 2 059 579,32 14 985 500,00 

Культура 200 814080158303R5765000 302 031 100,00 302 031 100,00 302 031 100,00 285 361 730,72 285 361 730,72 16 669 369Д8 -
Мсжбюлжстные трансферты 200 814080158303R5765500 302 031 100,00 302 031 100,00 302 031 100,00 285 361 730,72 285 361 730,72 16 669 369,28 

Субсидии 200 814080158303R5765520 302 031 100,00 302 031 100,00 302 031 100,00 285 361 730,72 285 361 730,72 16 669 369,28 

Субсидии на «финансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814080158303R5765522 302 031 100,00 302 031 100,00 302 031 100,00 285 361 730,72 285 361 730,72 16 669 369,28 

№6 



Культура 200 814080158303R576FOOO 26 270 400,00 26 270 400,00 26 270 400,00 26 270 400,00 26 270 400.00 

Мсжбюджстныс трансферты 200 814080158303R576F500 26 270400,00 26 270 400,00 . 26 270 400,00 - 26 270 400,00 26 270 400,00 -
Субсидии 200 814080158303R576F520 26 270 400,00 26 270 400,00 . 26 270 400,00 . 26 270 400,00 26 270 400,00 -
Субсидии ita «финансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814080158303R576F522 26 270 400,00 26 270 400,00 26 270 400,00 26 270 400,00 26 270 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, о также 
непрогроммпых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81409015230129999000 502 654 307,59 502 654 307,59 502 654 245,09 502 654 245,09 502 654 245,09 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81409015230129999400 i02 654 307,59 502 654 307,59 502 654 245,09 502 654 245,09 502 654 245,09 

Бюджетные инвестиции 200 81409015230129999410 502 654 307,59 502 654 307,59 502 654 245,09 . 502 654 245,09 502 654 245,09 

Бюджетные инвестиции в соответствии с 
концессионными соглашениями 200 81409015230129999415 502 654 307,59 502 654 307,59 502 654 245,09 502 654 245,09 502 654 245,09 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
здравоохранения 200 814090152Г0422700000 47 228 893,41 47 228 893,41 47 228 800,00 1 506 000,00 47 228 800,00 47 228 800,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814090152Г0422700400 47 228 893,41 47 228 893,41 47 228 800,00 1 506 000,00 47 228 800,00 47 228 800,00 

Бюджетные инвестиции 200 814090152Г0422700410 47 228 893,41 47 228 893,41 47 228 800,00 1 506 000,00 47 228 800,00 47 228 800,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814090152Г0422700414 47 228 893,41 47 228 893,41 47 228 800,00 1 506 000,00 47 228 800;00 47 228 800,00 

Реализация региональных проектов модернизации 
первичного звена здравоохранения (строительство и 
(или) реконструкция объектов здравоохранения, 
приобретение, М01ггаж и оснащение модульных 
конструкций) 200 814090152ГЫ953652000 473 878 700,00 473 878 700,00 473 833 352,61 386 341 463,59 386 341 463,59 87 491 889,02 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечешш 
государственных (муниципальных) нужд 200 814090152ГЫ953652200 2 360 200,00 2 360 200,00 2 360 170,51 2 360 170,51 2 360 170,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 814090152ГЫ953652240 2 360 200,00 2 360 200,00 2 360 170,51 360 170,51 2360 170,51 

Закупка товаров, работ н услут в сфере 
ин<]>0рмаци0Ш10-коммуникационных технологий 200 814090152TN953652242 360 200,00 360 200,00 2 360 170,51 2 360170,51 2 360 170,51 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814090152ГЫ953652400 471 518 500,00 471 518 500,00 471 473 182,10 383 981 293,08 383 981 293,08 87 491 889,02 

Бюджетные инвестиции 200 814090152FN953652410 471 518 500,00 471 518 500,00 471 473 182,10 - 383 981 293,08 383 981 293,08 87 491 889,02 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814090152ГЫ953652414 471 518 500,00 471 518 500,00 471 473 182,10 383 981 293,08 383 981 293,08 87 491 889,02 

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
здравоохранения 200 814090252Г0422700000 924 612 900,00 924 612 900,00 924 612 488,26 2 340 000,00 905 479 899,41 905 479 899,41 19 132 588,85 

Катшшьные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814090252Г0422700400 924 612 900,00 924 612 900,00 924 612 488,26 2 340 000,00 905 479 899,41 905 479 899,41 19 132 588,85 

Бюджетные инвестиции 200 814090252ГО42270О410 924 612 900,00 924 612 900,00 924 612 488,26 2 340 000,00 905 479 899,41 905 479 899,41 19 132 588,85 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 814090252Г0422700414 924 612 900,00 924 612 900,00 924 612 488,26 2 340 000,00 905 479 899,41 905 479 899,41 19 132 588,85 

Реализация региональных проектов модернизации 
первичного эвена здравоохранения (строительство и 
(turn) реконструкция объектов здравоохранения, 
приобретение, монтаж и оснащение модульных 
конструкций) 200 814090252ГЫ953652000 915 209 600,00 915 209 600,00 915 208 340,40 110 185 000,00 906 041 840,40 906 041 840,40 9166 500,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 814090252ГЫ953652400 915 209 600,00 915 209 600,00 915 208 340,40 110 185 000,00 906 041 840,40 906 041 840,40 9 166 500,00 

Бюджетные инвестиции 200 814090252ГИ953652410 915 209 600,00 915 209 600.00 915 208 340,40 110 185 000,00 906 041 840,40 906 041 840,40 9 166 500,00 



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
COOCTBCIIHOCTIt 200 81409025 2I"N953652414 915 209 600,00 915 209 600,00 915 208 340,40 НО 185 000,00 906 041 840,40 906 041 840,40 9166 500,00 

Катгтальныс вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
здравоохранения 200 814090952Г0422700000 83,04 83,04 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собствсшюстн 200 814090952Г0422700400 83,04 83,04 

Бюджетные инвестиции 200 814090952Г0422700410 83,04 83,04 - - -
Бюджетные шшсстшии в объекты капитального 
строительства государстветюй (муниципальной) 
собственности 200 814090952Г0422700414 . 83,04 83,04 

Предоставление социальных выплат гражданам iia 
капитальный ремонт поврежденных жилых 
помещений на территории Иркутской области 200 814100364Ж0129430000 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 814100364Ж0129430300 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 8141003 64Ж012943 0320 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 814100364Ж0129430321 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 1 162 500,00 I 162 500,00 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
в том число выполнение проектных и 
изыскательских работ объектоа государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
социального обслуживания населения 200 81410065310623700000 13 810200,00 13 810 200,00 12 525 834,00 9 715 672,02 12 525 834,00 12 525 834,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспеченна 
государственных (муниципальных) нужд 200 81410065310623700200 11 000 000,00 11 000 000,00 9 715 672,02 9 715 672,02 9 715 672,02 9 715 672,02 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81410065310623700240 11 000 000,00 11 000 000,00 9 715 672,02 9715672,02 9 715 672,02 9 715 672,02 

Закупка товаров, работ и услут в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 81410065310623700243 11 000 000,00 1 ООО 000,00 9 715 672,02 9 715 672,02 9 715 672,02 9715 672,02 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81410065310623700400 2810200,00 2810200,00 2 810161,98 2 810 161,98 2810 161,98 

Бюджетные инвестиции 200 81410065310623700410 2 810 200,00 2 810 200,00 - 2 810161,98 2 810161,98 2810161,98 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81410065310623700414 2 810 200,00 2 810 200,00 2810 161,98 2810 161,98 2810161,98 

Финансовое обеспечение программ, направленных 
на обеспечение безопасных и комфортных условий 
предоставления социальных услут в сфере 
социального обслуживания 200 8141006531P35I210000 139 591 600,00 139 591600,00 137 836 720,78 112 816 160,72 137 836 720,78 137 836 720,78 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8141006531Р351210400 139 591 600,00 139 591 600,00 137 836 720,78 N2 816 160,72 137 836 720,78 137 836 720,78 

Бюджетные инвестиции 200 8141006531Р351210410 139 591 600,00 139 591 600,00 137 836 720,78 112 816160,72 137 836 720,78 137 836 720,78 -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
стро>гтельс1ва государственной (муниципальной) 
собственности 200 8141006531P3512I0414 139 591 600,00 139 591 600,00 137 836 720,78 112 816 160,72 137 836720,78 137 836 720,78 

Кашгтальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере 
физической культуры и спорта 200 81411025440429190000 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81411025440429190400 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 81411025440429190410 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000.00 490 000.00 

Бюджетные инвестиции в объекты катгтального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 81411025440429190414 | 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 

/?33> 



Субсидии местным бюджетам 1Ш софинансированнс 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собствешюсти, которые осуществляются из местных 
бюджетов, в цепях реализации мероприятий по 
выполнению проектных и изыскательских работ, 
строительству, реконструкции объектов в сфере 
физической культуры и спорта, в том числе при 
одновременном выполнении работ по 
проектированию, строительству и вводу в 
эксплуатацию объектов в сфере физической 
культуры и спорта 200 8141)025440472390000 546 319 200,00 546 319 200,00 546 319 200,00 482 189 244,63 482 189 244,63 64 129 955,37 

Межбюджетные трансферты 200 81411025440472390500 546 319 200,00 546319200,00 546 319 200,00 . 482 189 244,63 482 189 244.63 64 129 955,37 

Субсидии 200 81411025440472390520 546 319 200,00 546 319 200,00 546 319 200,00 482 189 244,63 482 189 244,63 64 129 955,37 

Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81411025440472390522 546 319 200,00 546 319 200,00 546 319 200,00 482 189244,63 482 189 244,63 64 129 955,37 

Иные межбюджетпые трансферты на исполнение 
органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области отдельных 
расходных обязательств, связанных с чрезвычайной 
ситуацией, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне-июле 2019 года па территории Иркутской 
области 200 81411025440474140000 5 800000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 

Межоюджстныс трансферты 200 81411025440474140500 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 

Иные межбюджепгае трансферты 200 81411025440474140540 5 800 000,00 5 800 000,00 . 5 800 000,00 - 5 800 000,00 

Иные межбюджетные трансферты местным 
бюджетам в целях софшюисирования расход!шх 
обязательств по реализации мероприятий, 
направленных на выполнение Программы по 
восстановлению жилья, объектов связи, социальной, 
коммунальной, энергетической и транспортной 
инфраструктур, гидротехнических сооружений, 
административных зданий, поврежденных или 
утраченных в результате наводнения на терр1ГГории 
Иркутской области (строительство, реконструкция 
объектов в сфере физической культуры и спорта) 200 814110254404R0792000 147 424 000,00 147 424 000,00 147 424 000,00 147 052 754,21 147 052754,21 371 245,79 

Межоюджстныс трансферты 200 814110254404R0792500 147 424 000,00 147 424 000,00 - 147 424 000,00 - 147 052 754Л 147 052 754,21 371 245,79 

Иные межбюджетпые трансферты 200 814110254404R0792540 147 424 000,00 147 424 000,00 - 147 424 000,00 147 052754,21 147 052 754,21 371 245,79 -
Субсидии местным бюджетам на осуществление 
мероприятий по капитальному pcMOiny объектов 
муниципальной собственности в сфере физической 
культуры и спорта 200 81411025440572630000 476 127 700,00 476 127 700,00 476 127 700,00 425 088 443,01 425 088 443,01 51 039 256,99 

Межбюджетные трансферты 200 81411025440572630500 476 127 700,00 476 127 700,00 476 127 700,00 425 088443,01 425 088 443,01 51 039 256,99 

Субсидии 200 81411025440572630520 476 127 700,00 476 127 700,00 - 476 127700,00 - 425 088 443,01 425 088 443,01 51 039 256,99 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансировакис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствешюсти 200 81411025440572630521 476 127 700,00 476 127 700,00 476 127 700,00 425 088 443,01 425 088 443,01 51 039 256,99 

Субсидии местным бюджетам на создание и 
модернизацию объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности для 
занятий физической культурой и спортом 200 8141102544Р551391000 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622300,00 163 622 300,00 

Межоюджстныс трансферты 200 8141102544Р551391500 - 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 - 163 622 300,00 163 622 300,00 -
Субсидни 200 8141102544Р551391520 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 

Субсидии на софинаисированнс кашгтальиых 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8141102544Р551391522 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622 300,00 163 622300,00 

Массовый спорт 200 814110258303R5764000 110685 100,00 110 685 100,00 110 685 100,00 - 110684918,82 110684 918,82 181,18 

Меж бюджетные трансферты 200 814110258303R5764500 110 685 100,00 110685 100,00 110 685100,00 - 110684918,82 110684 918,82 181,18 -
Субсидии 200 814110258303R5764520 110 685 100,00 110685 100,00 110 68S 100,00 110684918,82 110684 918,82 181,18 -

/?зэ 



Субсидии, за исключением субсидий на 
«финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 814U0258303R5764521 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000000,00 10 000 000,00 
Субсилии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной * 
(муниципальной) собственности 200 814110258303R5764522 100 685 100,00 100 685100,00 100 685 100,00 100 684 918,82 100 684 918,82 181,18 

Прочие межбюджстные трансферты общего 
характера 200 814140358101R576A000 167 217 600,00 167 217 600,00 167 217 600,00 167 217 504,72 167 217 504,72 95,28 

Мсжбюлжетныс трансферты 200 814140358101R576A5 00 167 217 600,00 167 217 600,00 167 217 600,00 - 167 217 504,72 167 217 504,72 95,28 

Субсидии 200 814140358101R576A520 167 217 600,00 167 217600;00 167 217600,00 167 217 504,72 167 217 504,72 95,28 

Консолидированные су бсидии 200 814140358101R576A523 167 217 600,00 167 217600,00 167 217 600,00 167 217 504,72 167 217 504,72 95,28 

Субсидни местным бюджетам на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, расселяемого без финансовой поддержки 
государственной корпорации - Фонди содействия 
реформированию жилпщно-коммушлыюго 
хозяйства 200 81414036440172480000 83 172 300.00 83 172 300,00 77 893 518,41 52 346 297,63 52 346 297,63 25 547 220,78 

Мсжбюлжетныс трансферты 200 81414036440172480500 83 172 300,00 83 172 300,00 77 893 518,41 52 346 297,63 52 346 297,63 25 547 220,78 

Субсидии 200 81414036440172480520 83 172 300,00 83 172 300,00 77 893 518,41 52 346 297,63 52 346 297,63 25 547 220,78 -
Консолидированные субсидии 200 81414036440172480523 83 172 300,00 83 172 300,00 77 893 518,41 52 346 297,63 52 346 297,63 25 547 220,78 

Субсидии местным бюджетам па переселение 
граждан из иварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных 
домов, прюнанных в установлсшюм порядке до 1 
января 2017 года аварийными и подлежащими скост
или реконструкции в связи с физическим юносом в 
процессе их эксплуатации на территории Иркутской 
области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилишно-
комммшлыюго хозяйства 200 8141403645F367483000 5 455 217 634,62 5 455 217 634,62 5 397 147 183,76 4 218 327 852,22 4 218 327 852,22 1 178819331,54 

Межбюджетные трансферты 200 8141403645F367483500 5 455 217 634,62 5 455 217 634,62 5 397 147 183,76 - 4 218 327 852,22 4 218 327 852,22 1 178819331,54 ' 
Субсидии 200 8141403645F367483520 5 455 217 634,62 5 455 217 634,62 5 397 147 183,76 - 4 218 327 852,22 4 218 327 852,22 1 178 819 331,54 

Консолидированные су бсидии 200 8141403645F3 67483523 5 455 217 634,62 5 455 217 634,62 . 5 397147 183,76 - 4 218 327 852,22 4218327 852,22 1 178 819 331,54 

Субсидии местным бюджетам на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных 
домов, признанных в установленном порядке до 1 
января 2017 года аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим юносом в 
процессе их эксплуатации на территории Иркутской 
области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, за счет средств областного бюджета 200 8141403645F367484000 224 973 400,00 224 973 400.00 213 516 887,83 165 136727,09 165 136 727,09 48 380 160,74 

Межбюджетные трансферты 200 8141403645F3 67484500 224 973 400,00 224 973 400,00 213 516 887,83 165 136 727,09 165 136727,09 48 380 160,74 -
Субсидии 200 8141403645F367484520 224 973 400,00 224 973 400,00 213 516 887,83 165 136727,09 165 136 727,09 48 380160,74 -
Консолидированные субсидии 200 8141403645F367484S23 224 973 400,00 224 973 400,00 - 213 516 887,83 - 165 136 727,09 165 136 727,09 48 380 160,74 -
Субсидии местным бюджетам на переселение 
граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, и (или) жилых 
помещений с высоким уровнем износа, 
расположенных в зоне Байкало-Амурской 
магистрали 200 81414036460172810000 275 748 600,00 275 748 600,00 275 748 600,00 275 735 521,93 275 735 521,93 13 078,07 

Мсжбюлжетныс трансферты 200 81414036460172810500 275 748 600,00 275 748 600,00 - 275 748600,00 - 275 735 521,93 275 735 521,93 13 078,07 

Субсидии 200 81414036460172810520 275 748 600,00 275 748 600,00 - 275 748 600,00 - 275 735521,93 275 735 521,93 13 078,07 

Консолидированные субсидии 200 81414036460172810523 275 748 600,00 275 748 600,00 275 748 600,00 275 735 521,93 275 735 521,93 13 078,07 -
Субсидии местным бюджетам на мероприятия по 
переселению граждан из ветхого и аварийного жилья 
в зоне Байкало-Амурской магистрали 200 814140364601R0231000 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 



Межбюджетные трансферты 200 814140364601R0231500 130653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 130653 000,00 130653 000,00 

Субсидии 200 814140364601R0231520 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 . 130 653 000,00 130 653 000,00 

Консолидированные субсидии 200 814140364601R0231523 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 130 653 000,00 

Реализация направления расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государстеешшх органов 
Иркутской области 200 81503106611029999000 11 401 200,00 11 401 200,00 11 401 145,00 11 401 145,00 И 401 145,00 

-Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81503106611029999200 11 401 200,00 И 401 200,00 11 401 145,00 П 401 145,00 11 401 145,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НуЖД 200 81503106611029999240 11 401 200,00 11401 200,00 11 401 145,00 11 401 145,00 11 401 145,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81503106611029999244 11 401 200,00 11 401 200.00 11 401 145,00 . il 401 145,00 11 401 145,00 -
Фининсовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81504016560120100000 123 137 068,25 123 137 068,25 122 264 805,89 2 032 148,41 122 180 916,80 122 180 916,80 83 889,09 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81504016560120100100 111 354 200,00 111 354 200,00 110 538 557,05 110454 667,96 110454 667,96 83 889,09 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81504016560120100120 111 354 200,00 111 354 200,00 110 538 557,05 110 454 667.96 110 454 667,96 83 889,09 
Фоод оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81504016560120100121 85 296 800,00 85 296 800,00 85 296 800,00 85 212 910,91 85 212 910,91 83 889,09 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением (]юнда 
оплаты труда 200 81504016560120100122 931 500,00 931 500,00 756 218,60 756 218,60 756 218,60 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствшшых (муниципальных) 
органов 200 81504016S60120100129 25 125 900,00 25 125 900,00 24 485 538,45 24 485 538,45 24 485 538,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече1шя 
государственных (муниципальных) нужд 200 81504016560120100200 11 769 000,00 11 769 000,00 11 712 469,22 2 032 148,41 11 712469,22 11 712469,22 

Иные закути товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81504016560120100240 11 769 000,00 11 769 000,00 11 712 469,22 2 032 148,41 И 712 469,22 11 712 469,22 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81504016560120100242 663 200,00 663 200,00 1 618 699,05 978 960,00 1618 699,05 1618 699,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 •81504016560120100244 10 105 800,00 10105 800,00 10 093 770,17 053 188,41 10 093 770,17 10093 770,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81504016560120100300 4 600,00 4 600,00 . 4 586,37 . 4 586,37 4 586,37 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81504016560120100320 4 600,00 4 600,00 . 4 586,37 . 4 586,37 4 586,37 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичггых нормативных 
обязательств 200 81504016560120100321 4 600,00 4 600,00 4 586,37 4 586,37 4 586,37 

Иные бюджетные ассигнования 200 81504016560120100800 9268,25 9 268,25 9 193,25 9 193,25 9 193,25 

Исполнение судебных актов 200 81504016560120100830 6 068,25 6 068,25 6 068,25 - 6 068,25 6 068,25 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81504016560120100831 6 068,25 6 068,25 6 068,25 6 068.25 6 068,25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81504016560120100850 3 200,00 3 200,00 3 125,00 - 3 125,00 3 125,00 -
Уплата иных платежей 200 81504016560120100853 3 200,00 3 200,00 . 3 125,00 3 125,00 3 125,00 -
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81504016560220100000 59 727100,00 59 727 100,00 59 248714,04 418 835,02 59 241 996,27 59 241 996,27 6717,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государствс!шыми 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81504016560220100100 57 285 000,00 57 285 000,00 56 807 470,99 56 800 753,22 56 800 753,22 6 717,77 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81504016560220100120 57 285 000,00 57 285 000,00 56 807 470,99 56 800 753,22 56 800 753,22 6 717,77 . 

т/ 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81504016560220100121 43 761 200,00 43 761 200,00 43 761 200,00 43 754 482,23 43 754 482,23 6 717,77 

Иные вышоты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81504016560220100122 647 300,00 647 300,00 604 596,30 604 596,30 604 596,30 

Взносы по обязательном)- социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81504016560220100129 12 876 500,00 12 876 500,00 12 441 674,69 12 441 674,69 12 441 674,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81504016560220100200 2 407100,00 2 407 100,00 2 406 243,05 418 835,02 2 406 243,05 2 406 243,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81504016560220100240 2 407100,00 2 407 100,00 2 406 243,05 418 835,02 2 406 243,05 2 406 243,05 

Закупка товаров, работ и услуг D сфере 
информационно-коммуникационных технологии 200 81504016560220100242 1 001 800,00 1 001 800,00 1 001 730,00 332 920,00 1 001 730,00 1 001 730,00 

Прочая закупка товаров, работ и )"сл)т 200 81504016560220100244 1 405 300,00 1 405 300,00 1 404 513,05 85 915,02 1 404 513,05 1 404513,05 -
Иные бюджетные ассигнования 200 81504016560220100800 35 000,00 35 000,00 35 000,00 . 35 000,00 35 000,00 

Исполнение судебных актов 200 81504016560220100830 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
н мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81504016560220100831 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

-

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(\poBiieii) показателей для оценки эфс|>сктивности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 8I5040190B0929995000 4 654 500,00 4 654 500,00 4 654 500,00 4 654 500,00 4 654 500,00 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мушципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 815040190В0929995100 4 654 500,00 4 654 500,00 4 654 500,00 4 654 500,00 4 654 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 815040190В0929995120 4 654 500,00 654 500,00 4 654 500,00 4.654 500,00 654 500,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов- 200 815040190В0929995121 3606211,27 3 606 211,27 3606211,27 3 606 211,27 606 211,27 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания н иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 815040190В0929995129 048 288,73 048288,73 048 288,73 048 288,73 048 288,73 

Реалшацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммным направлениям расходов 
государственных органов Иркутской области 200 81504046540129999000 986 900,00 986 900,00 8986711,72 8986711,72 8986711,72 8986711,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсши 
государственных (муниципальных) нужд 200 81504046540129999200 986 900,00 986 900,00 8986711,72 8 986 711,72 8986711,72 8 986 711,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81504046540129999240 986 900,00 986 900,00 8986711,72 8986711,72 8986711,72 8986711,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81504046540129999244 986 900,00 986 900,00 - 8 986 711,72 8 986711,72 8 986 711,72 8986711,72 

Субсидии местным бюджетам на защиту от 
негативного воздействия вод населения и объектов 
ЭКОНОМИИ! 200 81504066530172290000 35 215400,00 35 215400,00 

Мсжбюджетные трансферты 200 81504066530172290500 , 35 215 400,00 35 215400,00 

Субсидии 200 81504066530172290520 35 215 400,00 35 215 400,00 -
Субсидии на софннансированис капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81504066530172290522 35 215 400,00 35 215 400,00 

Водное хозяйство 200 815040665301RP650000 121 360 000,00 121 360 000,00 117 297 500,00 117 297 500,00 117297 500,00 -
Межбюджстныс трансферты 200 815040665301RP650500 121 360 000,00 121 360 000,00 117 297 500,00 117 297 500,00 117 297 500,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 | 815040665301RP650S40 | 121360 000,00 121 360 000,00 | 117 297 500,00 117 297 500,00 117 297 500,00 

тл 



Субсидии местным бюджетам на повышение 
экеатуатационной надежности гидротехнических 
сооружений путем их приведения к безопасному 
техническому состоянию 200 81504066530272300000 82 205 508,64 82 205 508,64 82 205 365,56 82 205 365,56 82 205 365,56 

Меж бюджетные трансферты 200 81504066530272300500 82 205 508,64 82 205 508,64 82 205 365,56 82 205 365,56 82 205 365,56 

Субсидни 200 81504066530272300520 82 205 508,64 82 205 508,64 82 205 365,56 82 205 365,56 82 205 365,56 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софиианеирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствешюсти 200 81504066530272300521 82 205 508,64 82 205 508,64 82 205 365,56 82 205 365,56 82 205 365,56 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81504066530329999000 49 479 589,11 49 479 589,11 49 479 483,35 25 684 164,59 49 479 483,35 49 479 483,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81504066530329999200 49 479 589,11 49 479 589,11 49 479 483,35 25 684 164,59 49 479 483,35 49 479 483,35 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81504066530329999240 49 479 589,11 49 479 589,11 49 479 483,35 25 684 164,59 49 479 483,35 49 479 483,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81504066530329999244 49 479 589,11 49 479 589,11 49 479 483,35 25 684 164,59 49 479 483,35 49 479 483,35 -
Осуществление отдельных полномочий в области 
водных отношения 200 81504066530451280000 55 230 600,00 55 230 600,00 54 624 111,84 19 806 147,49 54 624 111.84 54 624 111,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) нужд 200 81504066530451280200 55 230 600,00 55 230 600,00 54 624 111,84 19 806 147,49 54 624 111.84 54 624 111,84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81504066530451280240 55 230 600,00 55 230 600,00 54 624 111,84 19 806 147,49 54 624 111,84 54 624 111,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81504066530451280244 55 230 600,00 55 230 600,00 54 624 111,84 19 806 147,49 54 624 1 11,84 54 624 111,84 

Обеспечение деятельности областного 
государственного казенного учреждения «Дирекция 
по эксплуатации гидротехнических сооружений и 
ликвидации экологического ущерба» 200 81504126560129260000 300 827 600,00 300 827 600,00 300 704 984,71 34 897 755,43 300 704 971,52 300 704 971,52 13,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81504126560129260100 99 052 700,00 99 052 700,00 99 052 057,80 99 052 044,61 99 052 044,61 13,19 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 81504126560129260110 99 052 700,00 99 052 700,00 99 052 057,80 99052044.61 99052 044,61 13,19 

Фонд оплаты труда учреждений 200 81504126560129260111 75 608 900,00 75 608 900,00 75 608 900,00 75 608 886,81 75 608 886,81 13,19 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 81504126560129260112 610 000,00 610 000,00 609 357,80 . 609 357,80 609 357,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда раболшков и иные 
выплаты работникам учреждысий 200 81504126560129260119 22 833 800,00 22 833 800,00 22 833 800,00 22 833 800,00 22 833 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81504126560129260200 170 775 100,00 170 775 100,00 170 653 126,91 34 897 755,43 170 653 126,91 170 653 126,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81504126560129260240 170 775 100,00 170 775 100,00 170 653 126,91 34 897 755,43 170 653 126,91 170 653 126,91 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81504126560129260242 809 400,00 809 400,00 807 630,80 807 630,80 807 630,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81504126560129260244 167 203 900.00 167 203 900,00 167 083 783,32 34 897 755,43 167 083 783,32 167 083 783,32 -
Закупка энергетических ресурсов 200 81504126560129260247 2 761 800,00 2 761 800,00 2761 712,79 2 761 712,79 2 761 712,79 . 
Иные бюджетные ассигнования 200 81504126560129260800 30 999 800,00 30 999 800,00 30 999 800,00 - 30 999 800,00 30 999 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81504126560129260850 30 999 800,00 30 999 800,00 30 999 800,00 - 30 999 800,00 30 999 800,00 
Уплата налоги на имущество организаций и 
земельного налога 200 81504126560129260851 30 773 700,00 30 773 700,00 ; 30 773 700,00 30 773 700,00 30 773 700,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81504126560129260852 226 100,00 226 100,00 -| 226 100,00 226 100,00 *226 100,00 

/W3 



Поощрение региональной упривлсичсской команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 81504 ] 290В0929995000 930 900,00 930 900,00 930 900,00 930 900,00 930 900,00 

Расходы на выплаты персоналу о целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
^(ушщипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 815041290В0929995100 930 900,00 930 900,00 930 900,00 930 900,00 930 900,00 
Расходы на выплаты персоналу кпэсшых 
учреждений 200 815041290В0929995110 930 900,00 930 900,00 930 900,00 930 900,00 930 900,00 

Фонд оплоты труда учреждений 200 815041290B0929995111 699 987,80 699 987,80 . 699 987,80 . 699 987,80 699 987,80 

Взносы по обязательном}' социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 815041290В0929995119 230 912,20 230 912,20 230 912Д0 230 912,20 230 912,20 

Снижение общей площади территорий, 
подвергшихся высокому и экстремально высокому 
загрязкешпо и оказывающих воздействие на озеро 
Байкал 200 8150602652G750940000 52 020400,00 52 020 400,00 52 020 360,00 52 020 360,00 52 020 360,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 8150602652G750940800 52 020 400,00 52 020 400,00 . 52 020 360,00 . 52 020 360,00 52 020 360,00 -
Субсидии юридическим лицом (хроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8150602652G750940810 52 020 400,00 52 020 400,00 52 020 360,00 52 020 360,00 52 020 360,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейском' 
сопровождению 200 8150602652G750940813 52 020 400.00 52 020 400,00 52 020 360,00 52 020 360,00 52 020 360,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облистн, а также 
нспрограммных рисходов государственных органов 
Ирк>тской области 200 81506056510129999000 11 742 631,75 11 742 631,75 11 742 490,72 8 445 220,84 11 742 490,72 11 742 490,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мушщипальных) нужд 200 81506056510129999200 11 742 631,75 11 742 631.75 11 742 490,72 8 445 220,84 11 742 490,72 I 742 490,72 

Иные зак>ики товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81506056510129999240 11 742 631,75 11 742 631,75 1 742 490,72 445 220,84 1 742 490,72 1 742 490,72 

Заката товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81506056510129999242 830 000,00 830 000,00 829 992,00 829 992,00 829 992,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81506056510129999244 10912631,75 10912631,75 . 10912498,72 445 220,84 10 912498,72 10912498,72 

Реалюацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81506056510229999000 8 646100,00 8 646 100,00 646 077,96 5 046 078,16 646 077,96 646 077,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81506056510229999200 8 646 100,00 8 646 100,00 8 646 077,96 5 046 078,16 646 077,96 8 646 077,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81506056510229999240 8 646 100,00 8 646 100,00 646 077,96 5 04 6 078,16 8 646 077,96 8 646 077,96 

Прочая закупка товаров, работ и >"сл>т 200 81506056510229999244 646 100,00 8 646100,00 - 646 077,96 5 046078,16 8 646 077,96 8 646 077,96 

Реалшоция направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81506056520129999000 13 804 600,00 13 804 600,00 13 804 551,25 13 804 551,25 13 804 551,25 13 804 551,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81506056520129999200 • 13 804 600,00 13 804 600,00 13 804 551,25 13 804 551,25 13 804 551,25 13 804 551,25 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81506056520129999240 13 804 600,00 13 804 600,00 13 804 551,25 13 804 551,25 13 804 551,25 13 804 551,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81506056520129999244 13 804 600,00 13 804 600,00 - 13 804 551,25 13 804 551Д5 13 804 551,25 13 804 551,25 -
Субсидии местным бюджетам на софинанснрованис 
мероприятий по сбору, транспортированию и 
утилизации (захоронению) твердых коммунальных 
отходов с несанкционированных мест размещения 
отходов 200 81506056520172820000 109 134 900,00 109 134 900,00 109 134 627,13 109 134 627,13 109 134 627,13 

Мсжбюджетиыс трансферты 200 81506056520172820500 109 134 900,00 109 134 900,00 109 134 627,13 - 109 134 627,13 109 134 627,13 -
Субсидии 200 81506056520172820520 109 134 900,00 109 134 900,00 109 134 627,13 109 134 627,13 109 134 627,13 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
^финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81506056520172820521 109 134 900,00 109 134 900,00 109 134 627,13 109 134 627,13 109 134 627,13 

Субсидии местным бюджетам в целях 
софинансировання мероприятий на выявление и 
оценху объектов накопленного вреда окружающем 
срсдс и организацию работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде 200 81506056520172927000 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 81506056520172927500 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 - -
Субсидии 200 81506056520172927520 12 060 000,00 12 060 000,00 - 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 - -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинаисироваиис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81506056520172927521 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060 000,00 12 060000,00 

Субсидии местным бюджетам на ^финансирование 
мероприятий по приобретению комплексов 
(установок) по обезвреживанию твердых 
коммунальных отходов 200 81506056520172933000 49 165 800,00 49 165 800,00 49 165 679,97 49 165 679,97 49 165 679,97 

Межбюджстные трансферты 200 81506056520172933500 49 165 800,00 49 165 800,00 - 49 165 679,97 49 165 679,97 49 165 679,97 -
Субсидии 200 81506056520172933520 49 165 800,00 49 165 800,00 49 165 679,97 49 165 679,97 49 165 679,97 -
Субсидии, за исключешюм субсидий иа 
софинанеированне капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81506056520172933521 49 165 800,00 49 165 800,00 49 165 679,97 49 165 679,97 49 165 679,97 

Субсидии местным бюджетам в целях 
софкиаксироваши мероприятий посоздымю мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 200 81506056520172971000 249 618 340,97 249 618 340,97 248 326 660,54 248 326 660,54 248 326 660,54 

Мсжбюджетиыс трансферты 200 81506056520172971500 249 618 340,97 249 618 340,97 . 248 326 660,54 248 326 660,54 248 326 660,54 -
Субсидии 200 81506056520172971520 249 618 340,97 249 618 340.97 - 248 326 660,54 - 248 326 660,54 248 326 660,54 - -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинаисирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81506056520172971521 - 249 618 340,97 249618340,97 248 326 660,54 248 326 660,54 248 326 660,54 

Организация и проведение на TcppirropttH Иркутской 
области мероприятий, направленных иа 
функционирование, охрану, осуществление 
регионального государственного котроля (надзора) 
в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий 200 81506056560129592000 81 827 300,00 81 827 300,00 81 630220,00 81 630 220,00 81 630 220,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 81506056560129592600 81 827 300,00 81 827 300,00 81 630 220,00 81 630 220,00 81 630 220,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 81506056560129592610 81 827 300,00 81 827 300,00 - 81 630 220,00 - 81 630 220,00 81 630 220,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания иа оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 81506056560129592611 64 679 300,00 | 64 679 300,00 64 679 300,00 64 679 300,00 64 679 300,00 



Организация и проведении па территории Иркутском 
области мероприятий направленных па 
функционирование, охрану, осуществление 
регионального государственного контроля (надзора) 
в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий 200 81506056560129592612 17 148 000,00 17 148 000,00 16 950 920,00 16 950 920,00 16 950 920,00 

Реалюацпя направлений расходов основного 
меропршти и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммиых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81506056580129999000 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 

Социальное обеспечение и Ш1Ые выплаты населению 200 81506056580129999300 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 . 4 968 000,00 4 968 000,00 

Иные выплаты населению 200 81506056580129999360 4 968 000,00 4 968 000,00 А 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 

' Осуществление полномочии Российской Федерации 
в области охраны и использования объектов 
животного мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических ресурсов) 200 81506056580159200000 1 592 300,00 1 592 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (му>тципальных) нужд 200 81506056580159200200 1 592 300,00 1 592 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81506056580159200240 1 592 300,00 I 592 300,00 1 572 300,00 1 572 300.00 1 572 300,00 1 572 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81506056580159200244 1 592 300,00 1 592 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 1 572 300,00 

Осуществление переданных органам 
государственной aiacni субъектов Российской 
Федерации полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих 
ресурсов по федеральному государственному 
охотничьему надзору, выдаче разрешений IQ добычу 
охотничьих ресурсов и заключению 

охотеозяйствениых соглашений за счет средств 

областного бюджета 200 81506056580220230000 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения (фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
госуларственпыми внебюджетными фондами 200 81506056580220230100 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81506056580220230120 20 487 800,00 20 487 800,00 . 20 487 800,00 20 487 800,00 20 487 800,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81506056580220230121 15 735 600,00 15 735 600,00 . 15 735 600,00 15 735600,00 15 735 600,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81506056580220230129 752 200,00 4 752 200,00 4 752 200,00 752 200,00 752 200,00 

Осуществление полномочий Иркутской области в 
соответствии со статьей б. 1 Федерального закона от 
24 апреля 199S года № 52-ФЗ «О животном мире» и 
статьей 34 Федерального закона от 24 июля 2009 
года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» 200 81506056580229210000 89 398 100,00 89 398 100,00 88 968 460,89 18 545 720,74 88 968 460,89 88 968 460,89 

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 81506056580229210100 66 775 700,00 66 775 700,00 66 535061.99 66 535 061,99 66 535 061,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81506056580229210120 66 775 700,00 66 775 700,00 66 535 061,99 66 535 061,99 66 535 061,99 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81506056580229210121 50 976 800,00 50 976 800,00 50 976 800,00 50 976 800,00 50 976 800,00 

/¥*£ 



Иные выплаты персоналу государствстгых 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81506056580229210122 403 800,00 403 800,00 320 042,30 320 042,30 320 042,30 

Взносы по обязательном}' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания н шше вышиты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81506056580229210129 15 395 100,00 15 395 100,00 15 238 219,69 15 238 219,69 15 238 219,69 

Задика товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81506056580229210200 22 376 300,00 22 376 300,00 22187298,90 18 545720,74 22 187 298,90 22 187 298,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81506056580229210240 22 376 300,00 22 376 300,00 22 187 298,90 18 545 720,74 22 187 298,90 22 187 298,90 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно- коммуникационных технологий 200 81506056580229210242 1 060 100,00 1 060 100,00 1 058 637,46 400 704,63 1 058 637,46 1 058 637,46 

Прочая закупки товаров, работ И услуг 200 81506056580229210244 20 996 200,00 20 996 200,00 20 809 854,71 18 145016,11 20 809 854,71 20 809 854,71 

Закупка энергетических ресурсов 200 81506056580229210247 320 000,00 320 000,00 - 318 806,73 318 806,73 318 806,73 

Иные бюджетные ассигнования 200 81506056580229210800 246 100,00 246 100,00 - 246 100,00 246 100,00 246 100,00 -
Исполнение судебных актов 200 81506056580229210830 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81506056580229210831 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81506056580229210850 231 100,00 231 100.00 231 100,00 - 231 100,00 231 100,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 81506056580229210851 63 400,00 63 400,00 63 400,00 63 400,00 63 400,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81506056580229210852 167 700,00 167 700,00 167 700,00 167 700,00 167 700,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов 200 81506056580259700000 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81506056580259700100 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81506056580259700120 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 33 193 100,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81506056580259700121 25 494 000,00 25 494 000,00 . 25 494 000,00 . 25 494 000,00 25 494 000,00 . . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81506056580259700129 7 699 100,00 •7 699 100,00 7 699100,00 7 699 100,00 7 699 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствсшюП 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81506056590129999000 26 756 000,00 26 756 000,00 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81506056590129999200 26 756 000,00 26 756000,00 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствашых (муниципальных) 
нужд 200 81506056590129999240 26 756 000,00 26 756 000,00 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 26755 839,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81506056590129999244 26 756 000,00 26 756 000,00 - 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 26 755 839,30 -
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 200 81506057010372918000 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 

Межбюджетные трансферты 200 81506057010372918500 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 

Субсидии 200 81506057010372918520 13 709800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансированнс капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 81506057010372918521 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 13 709 800,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81601039010120100000 609 924 400,00 609 924 400,00 581 789 261,43 27 226 342,11 570 904 931,17 570 878 731,17 10 910 530,26 26 200,00 



Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными с]юндами 200 81601039010)20100100 552 241 000,00 552 241000,00 528 965 192,47 520 189 854,55 520 163 654,55 8 801 537,92 26 200,00 
Расходы па выплаты персоналу государственны* 
(муниципальных) органов 200 81601039010120100120 ' 552 241 000,00 552 241 000,00 528 965 192,47 520 189 854,55 520 163 654,55 8 801 537,92 26 200,00 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81601039010120100121 398 744 200,00 398 744 200,00 398 744 200,00 389 968 862,08 389 968 862,08 8 775 337,92 
Иные выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов, за исключением <}юнда 
оплаты труда 200 81601039010120100122 24 260 000,00 24 260 000,00 14 730 897,98 14 730 897,98 14 704 697,98 26 200,00 26 200,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам 200 81601039010120100123 12 117700,00 12 117700,00 8 581 407,87 8 581 407,87 8 581407,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81601039010120100129 117 119 100,00 117 119 100,00 106 908 686,62 106 908 686,62 106 908 686,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна 
государственных (муниципальных) нужд 200 81601039010120100200 57 501 100,00 "57 501 100,00 52 651 888,96 27 226 342,11 50 543 023,74 50 543 023,74 2 108 865,22 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81601039010120100240 57 501 100,00 57 501 100,00 52 651 888,96 27 226 342,11 50 543 023,74 50 543 023,74 2108 865.22 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошго-коммуникпционпых технологии 200 81601039010120100242 15 646 600,00 15 646 600,00 15 542 265,79 11 809 191,84 15 331 737,06 15 331 737,06 210 528,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81601039010120100244 41 854 500,00 41 854 500,00 . 37 109 623,17 15 417 150,27 35 211 286,68 35 211 286,68 1 898 336,49 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81601039010]20100300 9 000,00 9 000,00 9 000,00 8 872,88 8 872,88 127,12 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81601039010120100320 9 000,00 9 000,00 9 000,00 8 872,88 8 872,88 127,12 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичиых нормативных 
обязательств 200 81601039010120100321 9 000,00 9 000,00 9 000,00 8 872,88 8 872,88 127,12 

Иные бюджетные ассигнования 200 81601039010120100800 173 300,00 173 300,00 163 180,00 163 180,00 163 180,00 

Уплата налогов, сборов и иных ачатежей 200 81601039010120100850 173 300.00 173 300,00 163 180,00 163 180,00 163 180,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81601039010120100852 163 300,00 163 300,00 163 180,00 163 180,00 163 180,00 -
Уплата иных платежей 200 81601039010120100853 10 000,00 10 000,00 . . . . . -
Расходы по информационному освещению 
деятельности органов государственной власти 
Иркутской области 200 81601039010198710000 68 000000,00 68 000 000,00 64 764 393,53 63 855413,53 64 560 893,53 64 560 893,53 203 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мушщипальных) нужд 200 81601039010198710200 68 000 000,00 68 000 000,00 64 764 393,53 63 855 413,53 64 560 893,53 64 560 893,53 • 203 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81601039010198710240 68 000 000,00 68 000000,00 64 764 393,53 63 855413,53 64 560 893,53 64 560 893,53 203 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 • 81601039010198710244 68 000 000,00 68 000 000,00 64 764 393,53 63 855413,53 64 560 893,53 64 560 893,53 203 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81601039010529999000 6 522 000,00 6 522 000,00 6 163 960,39 2 571 910,13 6 163 960,39 6 163 960,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81601039010529999200 330 000,00 330 000,00 3 036039,13 2 571 910,13 3036 039,13 3 036 039,13 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81601039010529999240 3 330 000,00 3 330 000,00 3 036 039,13 2 571 910,13 3 036 039,13 3 036039,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81601039010529999244 3 330 000,00 ЗЗЗОООО.ОО 3 036 039,13 2 571 910,13 3 036 039,13 3 036 039,13 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81601039010529999300 192 000.00 192 000.00 127 921,26 127 921,26 127 921Д6 

Премии и гранты 200 81601039010529999350 192 000,00 192 000,00 127 921,26 127 921,26 127 921,26 -
Обеспечение деятельности сенаторов Российской 
Федерации и ИХ помощников в субъектах 
Российской Федерации ' 200 816011390Б0151420000 263 900,00 6 263 900,00 5 965 168,35 5 529 018,74 5529018,74 436 149.61 

/w 



Расходы па выплаты персоналу 8 целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 816011390Б0151420100 6 213 900,00 6213 900,00 5 927 820,35 5 491 670,74 5 491 670,74 436 149,61 

Расходы на выплаты переонилу государственных 
(муниципальных) органов 200 816011390Б0151420120 6 213 900,00 6 213 900,00 5 927 820,35 5 491 670,74 5 491 670,74 436 149,61 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 816011390Б0151420121 4917 700,00 4 917700,00 4 917 700,00 . 4 481 550,39 4 481 550,39 436 149,61 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
па выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 816011390Б0151420129 1 296 200,00 I 296 200,00 1 010 120,35 1010120,35 1 010 120,35 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечеция 
i-осударственных (муниципальных) нужд 200 816011390Б0151420200 50 000,00 50 000,00 37 348,00 37 348,00 37 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 816011390Б0151420240 50 000,00 50 000,00 37 348,00 37 348,00 37 348,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 816011390Б0151420244 50 000,00 50 000,00 37 348,00 - 37 348,00 37 348,00 -
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики . 200 81602049010120140000 300 000,00 300 000,00 206 250,00 . 206 250,00 . 206 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ' 200 81602049010120140200 300 000,00 300 000,00 206 250,00 206 250,00 206 250,00 

Иные закупки товиров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н\"ЖД 200 81602049010120140240 300 000,00 300 000,00 206 250,00 206 250,00 206 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81602049010120140244 300 000,00 300 000,00 206 250,00 - 206 250,00 206 250,00 

Расходы на реализацию государственного заказа 
Иркутской области на мероприятия по 
профессиональному развитию государственных 
гражданских служащих Иркутской области 200 81607059010120130000 684 800.00 684 800,00 602 427,84 602 427,84 602 427,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мучтципальных) нужа 200 81607059010120130200 684 800,00 684 800,00 602 427,84 602 427,84 602 427,84 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81607059010120130240 684 800,00 684 800,00 602 427,84 602 427,84 602 427,84 

Прочая закупка товаров, работ н услут 200 81607059010120130244 684 800,00 684 800,00 - 602 427,84 602 427,84 602 427,84 -
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81701027430120100000 11 631 700.00 11 631 700,00 1 626 498,00 . 9650 263,20 650 263,20 976 234,80 

Закупка товаров, работ н услут для обсспсчсшы 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701027430120100200 11 631 700,00 11 631 700,00 11 626 498,00 9 650 263,20 9 650 263,20 976 234,80 

Иные закупки товаров, работ и услут дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701027430120100240 11 631700,00 11 631700,00 1 626 498,00 650 263,20 650 263,20 976 234,80 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 81701027430120100244 11 631 700,00 11 631 700,00 - 11 626 498,00 - 9 650 263,20 9650 263,20 976 234,80 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81701047430120100000 17 586 000,00 17 586 000,00 16 996 206,80 16 598 433,70 16 598 433,70 397 773,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казошыми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81701047430120100100 1 120 000,00 120 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81701047430120100120 1 120 000,00 1 120 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81701047430120100122 1 120 000.00 1 120 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 1 085 000,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701047430120100200 16 466 000.00 16 466 000,00 15 911206,80 15 513 433,70 15 513 433,70 397 773,10 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701047430120100240 16 466 000,00 16 466 000,00 15 911 206.80 15 513 433,70 15 513 433,70 397 773,10 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 81701047430120100244 16 466 000,00 16 466 000,00 15 911 206,801 15 513 433,70 15 513 433,70 397.773,10 

/V4& 



Рсалтация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81701135351929999000 143 100,00 143 100,00 138 616,80 138 616,80 138 616,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна 
ГОСуДарСТВС!ШЬГХ (МуШЩИПОЛЪЦЫХ) НуЖД 200 81701135351929999200 143 100,00 143 100,00 138 616,80 138 616,80 138 616,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701135351929999240 143 100,00 143 100,00 138 616,80 138 616,80 138 616,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81701135351929999244 143 100,00 143 100,00 - 138 616,80 138 616,80 138 616,80 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, и также 
нспрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81701135370129999000 994 500,00 994 500,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701135370129999200 994 500,00 994 500,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701135370129999240 994 500,00 994 500,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81701135370129999244 994 500,00 994 500,00 . 864 157,00 864 157,00 864 157,00 864 157,00 -
Другие общегосударственные вопросы 200 81701136920529111000 1 657 501,50 1 657 501,50 1 657 501,50 1 081 701,50 1 657 501,50 1 657 501,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) кужд 200 81701136920529111200 1 657 501,50 1 657 501,50 I 657 501,50 1 081 701,50 1657 501,50 1 657 501,50 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701136920529111240 1 657 501,50 1 657 501,50 1 657 501,50 1 081 701,50 1 657 501,50 1 657 501,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81701136920529111244 1 657 501,50 1 657 501,50 1657 501,50 1 081 701,50 1 657 501,50 1 657 501,50 

Реалюацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
програьемы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81701136920529999000 715 100,00 715 100,00 714 998,50 415 798,50 714 998,50 714 998,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701136920529999200 715 100,00 715 100,00 714 998,50 415 798,50 714 998,50 714 998,50 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701136920529999240 715 100,00 715 100,00 714 998,50 415 798,50 714 998,50 714 998,50 

Прочая закупки товаров, работ и услуг 200 81701136920529999244 715 100,00 715 100,00 714 998,50 415 798,50 714 998,50 714 998,50 

Другие общегосударственные вопросы 200 81701137010329180000 4 384 980,00 384 980,00 384 980,00 4 384 980,00 384 980,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701137010329180200 384 980,00 4 384 980,00 4 384 980,00 384 980,00 4 384 980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701137010329180240 ' 384 980,00 384 980,00 4 384 980,00 4 384 980,00 384 980,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81701137010329180244 384 980,00 384 980,00 384 980,00 4 384 980,00 384 980,00 - -
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81701137430120100000 42 345 300,00 42 345 300,00 41 688 291Д5 . 41 481 433,70 41 481 433,70 206 857,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными (|юцдамн 200 81701137430120100100 39 365 700,00 39 365 700,00 39 117 118,88 39 107 097,18 39 107 097,18 10 021,70 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81701137430120100120 39 365 700,00 39 365 700,00 39117118,88 . 39 107 097,18 39 107 097,18 10 021,70 
Фонд оплаты труда госу дарственных 
(муниципальных) органов 200 81701137430120100121 29 448 700,00 29 448 700,00 29 448 700,00 . 29 438 678,30 29 438 678,30 10 021,70 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81701137430120100122 582 000,00 582 000,00 492 407,73 1 492 407,73 1 492 407,73 



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81701137430120100129 8 335 000,00 8 335 000,00 8176011,15 8176011,15 8 176011,15 

За кушеа товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701137430120100200 2 807 700,00 2 807 700,00 2 399 359,54 2 202 523,69 2 202 523,69 196 835,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НуЖД 200 81701137430120100240 2 807 700,00 2 807 700,00 2 399 359,54 2 202 523,69 2 202 523,69 196 835,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81701137430120Ю0244 2452 100,00 2 452100,00 2 043 772,29 1 897 467,19 1 897 467,19 146 305,10 

Закупка энергетических ресурсов 200 81701137430120100247 355 600,00 355 600,00 355 587,25 305 056,50 305 056,50 50 530,75 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 ' 81701137430120100300 65 600,00 65 600,00 65 600,00 65 600,00 65 600,00 . . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81701137430120100320 65 600,00 65 600,00 65 '600,00 65 600,00 65 600,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 81701137430120100321 65 600,00 65 600,00 65 600,00 65 600,00 65 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 81701137430120100800 106 300,00 106 300,00 106 212,83 106 212,83 106 212,83 

Исполнение судебных актов 200 81701137430120100830 67 900,00 67 900,00 67 842,00 - 67 842,00 67 842,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81701137430120100831 67 900,00 67 900,00 67 842,00 67 842,00 67 842,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 8)701137430120100850 38 400,00 38 400,00 38 370,83 38 370,83 38 370,83 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 81701137430120100852 19 500,00 19 500,00 19 495,00 19 495,00 19 495,00 

Уплата иных платежей 200 81701137430120100853 18 900,00 18 900,00 18 875,83 18 875,83 18 875,83 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
испрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81701137430129999000 676 463 000,00 676 463 000,00 671 953 751,23 155 251 042,23 650 359 231,36 648 858 597,38 23 095 1 53,85 1 500 633,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мушшитальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81701137430129999100 302 628 600.00 302 628 600,00 302318310,06 297 861 032,06 297 860 132,06 4 458178,00 900,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 81701137430129999110 302 628 600,00 302 628 600,00 302 318310,06 297 861 032,06 297 860 132,06 4 458 178,00 900,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 81701137430129999111 227 744 900,00 227 744 900.00 227 744 900,00 224 489 175,63 224 488 275,63 3 256 624,37 900,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 817011374301299991)2 587 500,00 6 587 500,00 6 360 410,06 . 6 360 410,06 6360410,06 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 81701137430129999119 68 296 200,00 68 296 200,00 68 213 000,00 67 011 446,37 67 011 446,37 201 553,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701137430129999200 359 567 700,00 359 567 700,00 355 987 281,16 155 251 042,23 338 857 269,56 338 787 056,58 17 200 224,58 70 212,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мушганпилъпых) 
нужд 200 81701137430129999240 359 567 700,00 359 567 700,00 355 987 281,16 155 251 042,23 338 857 269,56 338 787 056,58 17200 224,58 70 212,98 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81701137430129999242 77 057 800,00 77 057 800,00 76 943 377,31 - 23 752 672,15 71 922 394,48 71 887 394,48 5 055 982,83 35 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 81701137430129999244 245 754 200,00 245 754 200,00 243 297 103,91 131 498 370,08 234 766 714,69 234 731 501,71 8 565 602,20 35 212,98 

Закупка энергетических ресурсов 200 81701137430129999247 36 755 700,00 36 755 700,00 - 35 746 799,94 32 168 160,39 32 168 160,39 3 578 639,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 81701137430129999300 66 700,00 66 700,00 . 66 700,00 59 469,73 59 469,73 7 230,27 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81701)37430129999320 66 700,00 66 700,00 66 700,00 . 59 469,73 59 469,73 7 230,27 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 81701137430129999321 66 700,00 66 700,00 66 700,00 59 469,73 59 469,73 7 230,27 

Иные бюджетные ассигнования 200 81701137430129999800 14 200000,00 • 14 200 000,00 13 581 460.01 13 581 460,01 12 151 939,01 1 429 521,00 I 429 521,00 

Исполнение судебных актов 200 8)701137430129999830 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

/W/ 



Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 81701137430129999831 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81701137430129999850 14 198 000,00 14 198 000,00 13 579 460,01 - 13 579 460,01 12 149 939,01 1 429 521,00 1 429 521,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 81701137430129999851 13 100 000,00 13 100 000,00 12 850 196,21 . 12 850 196,21 11 588 768,21 1 261 428,00 1 261 428,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 81701137430129999852 • 1098 000,00 1 098 000,00 729 263,80 729 263,80 561 170,80 168 093,00 168 093,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Ирклтской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81701137430229999000 12 073 400,00 12 073 400,00 12 033 304,34 10 942 409,56 9 275 491,28 9 275 491,28 2757813,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701137430229999200 12 073 400,00 12 073 400,00 12 033 304,34 10 942 409,56 9 275 491,28 9 275491,28 2 757 813,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81701137430229999240 12 073 400.00 12 073 400,00 12 033 304,34 10 942 409,56 9 275 491,28 9275 491,28 2 757 813,06 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 81701137430229999243 12 073 400,00 12 073 400,00 12 033 304,34 10 942 409,56 9275491,28 9 275 491,28 2 757 813,06 

Обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников в 
избирательных окр\тах 200 8170113 90Б0151410000 5 083 900,00 5 083 900,00 4 865 831,62 4 000 000,00 4 365 022,89 4217620,79 648 210,83 147 402,10 

Зикутса товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 817011390Б0151410200 5 083 900,00 5 083 900,00 4 865 831,62 4 000 000,00 4 365 022,89 4 217 620,79 648 210,83 147 402,10 

Иные закупки товаров, работ и усл>т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 817011390Б0151410240 5 083 900,00 5 083 900,00 4 865 831,62 4 000 000,00 4 365 022,89 4217620,79 648 210,83 147 402,10 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 817011390Б0151410242 154 400,00 154 400,00 154 343,33 154 343,33 154 343,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 817011390Б0151410244 4 929 500,00 4 929 500,00 4 711 488,29 4 000 000,00 4 210 679,56 4 063 277,46 648 210,83 147 402,10 

Обеспечение деятельности сенаторов Российской 
Федерации и их помощников в субъектах 
Российской Федерации 200 817011390Б0151420000 415 700,00 415 700,00 415 568,43 100 000,00 415311,08 415311,08 257,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81701139ОБ0151420200 415 700,00 415 700,00 415 568,43 100 000,00 415311,08 415311,08 257,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 817011390Б0151420240 415 700,00 415 700,00 415 568,43 100 000,00 415311,08 415311,08 257,35 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошю-коммуникационных технологий 200 817011390Б0151420242 152 000,00 152 000,00 151 950,00 151 950,00 151 950,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 817011390Б0151420244 263 700,00 263 700,00 263 618,43 100 000,00 263 361,08 263 361,08 257,35 

Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 200 81702047430120140000 28 793 400,00 28 793 400,00 . 26 313 701,92 305 347,61 25 936 487,31 25 842 447,39 471 254,53 94 039,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81702047430120140200 17 522 600,00 17 522 600,00 16 806 670,72 305 347,61 16429 456,11 16335416,19 471 254,53 94 039,92 

Иные закупки товаров, работ и усл>т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81702047430120140240 17 522 600,00 17 522 600,00 16 806 670,72 305 347,61 16 429 456,11 16 335 416,19 471 254,53 94 039,92 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 81702047430120140242 180 800,00 180 800,00 4 653 056,00 4 653 056,00 653 056,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81702047430120140244 1 270 700,00 1 270 700,00 11 149 169,37 305 347,61 10 868 672,03 10 774 632,11 374 537,26 94 039,92 

Закупка энергетических ресурсов 200 81702047430120140247 071 100,00 1 071 100,00 - . 1 004 445,35 - 907 728,08 907 728,08 96 717,27 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 81702047430120140400 600 000,00 7 600 000,00 6 623 847,20 6 623 847,20 6 623 847,20 

Бюджетные инвестиции 200 81702047430120140410 600 000,00 7 600 000,00 6 623 847,20 6 623 847,20 6 623 847,20 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государстветюй (муниципальной) 
собственности 200 81702047430120140414 7 600 000,00 7 600 000,00 6 623 847,20 6 623 847,20 6 623 847,20 

Иные бюджетные ассигнования 200 81702047430120140800 3 670 800,00 3 670 800.00 2 883 184.00 2 883 184,00 2 883 184,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 81702047430120140850 3 670 800,00 3 670 800,00 - 2 883 184,00 2 883 184,00 2 883 184,00 -

/VS2 



Уплати полога на имущество организаций и 
земельного полога 200 81702047430120140851 3 670 800,00 3 670 800,00 2 883 184,00 2 883 184,00 2 883 184,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81707057430120100000 88 600,00 88 600,00 87 500,00 45 500,00 45 500,00 42 000,00 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81707057430120100200 88 600,00 88 600,00 87 500,00 45 500,00 45 500,00 42 000,00 
Иные закупки товаров, работ н услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 81707057430120100240 88 600,00 88 600,00 87 500,00 45 500,00 45 500,00 42 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 81707057430120100244 88 600,00 88 600,00 87 500,00 45 500,00 45 500,00 42 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 81707057430129999000 26 000.00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

Зикупка товаров, работ И услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81707057430129999200 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81707057430129999240 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 81707057430129999244 26 000,00 26 000,00 . 26 000,00 . 26 000,00 26 000,00 

Другие вопросы в области социалыюй политики 200 81710067010329179000 6 460 000,00 6 460 000,00 6 460 000,00 6 028 840,00 6028 840,00 431 160,00 

Сониильное обеспечение и иные выплаты населению 200 81710067010329179300 6 460 000,00 6 460 000,00 6 4*60 000,00 6 028 840,00 6 028 840,00 431 160,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 81710067010329179320 6 460 000,00 6 460 000,00 6 460 000,00 6 028 840,00 6 028 840,00 431 160.00 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 81710067010329179323 6 460000,00 6 460 000,00 6 460 000,00 6 028 840,00 6 028 840,00 431 160,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81801079020120100000 60 402 300,00 60 402 300,00 60 137 414,09 59 903 040,03 59 903 040,03 234 374,06 . 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлсюш 
государственными внебюджетными фоилами 200 81801079020120100100 60 402 300,00 60 402 300,00 60 137414,09 59 903 040,03 59 903 040,03 234 374,06 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(мушципальных) органов 200 81801079020120100120 60 402 300,00 60 402 300,00 . 60 137 414,09 59 903 040,03 59 903 040,03 234 374,06 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81801079020120100121 47 762 000,00 47 762 000.00 47 762 000,00 47 527 625,94 47 527 625,94 234 374,06 

Иные выплаты персоналу государственных 
(мушпшпольных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 81801079020120100122 280 100,00 280 100,00 278 079,60 278 079,60 278 079,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
1Ш выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81801079020120100129 12 360 200,00 12 360 200,00 12 097 334,49 12 097 334,49 12 097 334,49 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81801079020220100000 193 982 500,00 193 982 500,00 . 191 406 294,14 270 546,10 189 167 999,17 189 167 999,17 2 238 294,97 . 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81801079020220100100 192416900,00 192 416 900,00 189 941 961,74 187 703 666,77 187 703 666,77 2 238 294,97 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(мушципальных) органов 200 81801079020220100120 192416900,00 192 416 900,00 189 941 961,74 187 703 666.77 187 703 666,77 2 238 294,97 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(мушщипольных) органов 200 81801079020220100121 147 154 800,00 147 154 800,00 147 154 800,00 144 916 505,03 144 916 505,03 2 238 294,97 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением (]<онда 
оплаты труда 200 8I80I079020220100122 821 300,00 821 300,00 800 121,36 800 121,36 800 121,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81801079020220100129 44 440 800,00 44 440 800,00 41 987 040,38 41 987 040,38 41 987 040,38 

/VS3 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81801079020220100200 1 565 600,00 1 565 600,00 1 464 332,40 270 546,10 1 464 332,40 1 464 332,40 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81801079020220100240 1 565 600,00 1 565 600,00 1 464 332,40 270 546,10 1 464 332,40 1 464 332,40 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
ннформицношю-коммуникационных ТСХНОЛОП1Й 200 81801079020220100242 1 037 200,00 1 037 200,00 1 010345,90 234 164,10 1010 345,90 1 010 345,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81801079020220100244 528 400,00 528 400,00 453 986,50 36 382,00 453 986,50 453 986,50 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81801079020320100000 37 083 300,00 37 083 300,00 37 064 153,20 37 027 760,06 37 027 760,06 36 393,14 

Расходы на выплат» персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
госуларственнимн внебюджетными фондами 200 81801079020320100100 36 578 200,00 36 578 200,00 36 561778,80 36 525 385,66 36 525 385,66 36 393,14 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муштипольных) органов 200 81801079020320100120 36 578 200,00 36 578 200,00 36 561 778,80 36 525 385,66 36 525 385,66 36 393,14 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81801079020320100121 27 950 400,00 27 950 400,00 27 950400.00 27 914 006,86 27 914 006,86 36 393,14 . 
Иные выплаты персоналу государственных* 
(муниципальных) органов, за исключением [}юнда 
оплаты труда 200 81801079020320100122 286 800,00 286 800,00 286 107,30 286 107,30 286 107,30 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81801079020320100129 8 341000,00 8 341 000,00 8 325 271,50 8 325 271,50 8 325 271,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна 
государственных (муниципальных) нужд 200 81801079020320100200 505 100,00 505 100,00 502 374,40 502 374,40 502 374,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81801079020320100240 505 100,00 505 100,00 502 374,40 502 374,40 502 374,40 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошю- коммуникационных технологии 200 81801079020320100242 300 600,00 300 600,00 298 319,70 298 319,70 298 319,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81801079020320100244 204 500,00 204 500,00 204 054,70 - 204 054,70 204 054,70 

Проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы государственной власти 
субтлктов Российской Федерации 200 81801079020420102000 438 655 700,00 438 655 700,00 438 207 479,33 438 207 479,33 438 207 479,33 

Иные бюджетные ассигнования 200 81801079020420102800 43 8 655 700,00 438 655 700,00 438 207 479,33 - 438 207 479,33 438 207 479,33 

Специальные расходы 200 81801079020420102880 438 655 700,00 438 655 700,00 438 207 479,33 - 438 207 479,33 438 207 479,33 -
Проведение выборов депутатов предстивнгслыюго 
органа муниципального образования и главы 
муниципального образования 200 81801079020420103000 770 300,00 770 300,00 764 806,20 764 806,20 764 806,20 

Иные бюджетные ассигнования 200 81801079020420103800 770 300,00 770 300,00 764 806,20 - 764 806,20 764 806Д0 -
Специальные расходы 200 81801079020420103880 770 300,00 770 300,00 764 806,20 - 764 806,20 764 806,20 - -
Обеспечение равенства политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании 
Иркутской области, при освещении их деятельности 
региональным телеканалом и радиоканалом 200 81801079020520104000 128 400,00 128 400,00 128 380,00 128 380,00 128 380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81801079020520104200 128 400,00 128 400,00 128 380,00 128 380,00 128 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81801079020520104240 128 400,00 . 128 400,00 128 380,00 128 380,00 128 380,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81801079020520104244 128 400,00 128 400,00 - 128 380,00 - 128 380,00 128 380,00 -
Государстве|шая автоматизированная система 
«Выборы», повышение правовой культуры 
избирателей и обучение организаторов выборов 200 81801079020520105000 778 400,00 778 400,00 778 286,59 555 038,76 778 286,59 778 286,59 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 | 81801079020520105200 778 400,00 778 400,00 | 778 286,59 555 038,76 778 286,59 778 286,59 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеганлх (муниципальных) 
нужд 200 81801079020520105240 778 400,00 778 400,00 778 286,59 555 038,76 778 286,59 778 286,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81801079020520105244 778 400,00 778 400,00 778 286,59 555 038,76 778 286,59 778 286,59 . 
Расходы на реализацию государственного эаша 
Иркутской области на мероприятия по 
профессиональному развитию государственных 
гражданских сл)"жащих Иркутской области 200 81807059020220130000 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81807059020220130200 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 81807059020220130240 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81807059020220130244 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 81901139030120100000 5 373 900.00 5 373 900,00 5 373 894,38 5 373 845,77 5 373 845,77 48,61 

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными (]>оидами 200 81901139030120100100 5 373 900,00 5 373 900,00 5 373 894,38 5 373 845,77 5 373 845,77 48,61 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 81901139030120100120 5 373 900,00 5 373 900,00 5 373 894,38 5 373 845,77 5 373 845,77 48,61 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 81901139030120100121 4 413 600,00 4 413 600,00 4 413 600,00 4413 551,39 4413 551,39 48,61 

Взносы по обязательном}' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (мушпшпальных) 
органов 200 81901139030120100129 960 300,00 960 300,00 960 294,38 960 294,38 960 29438 
Финансовое обеспечение выполнения функции 
государствешшх органов 200 81901139030220100000 44 539 900,00 44 539 900,00 44 526 706,73 44 526 316,06 44 526 016,06 690,67 300,00 

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функциЛ государственными 
(м}Т{иципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 81901139030220100100 37 284 900,00 37 284 900,00 37 273 420,99 37 273 030,32 37 273 030,32 390,67 

* 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(>суннцнлалыгых) органов 200 81901139030220100120 37 284 900,00 37 284 900,00 37 273 420,99 . 37 273 030,32 37 273 030,32 390,67 . 
Фонд оплаты труда государствешшх 
(муниципальных) органов 200 81901139030220100121 27 718 500,00 27 718 500,00 27 718 500,00 . 27 718 109,33 27 718 109,33 390,67 
Иные выплаты персонал}'государственных 
(муниципальных) органов, за исключением <]>онла 
оплаты труда 200 81901139030220100122 1 439 600,00 1 439 600,00 1 439 411,60 1 439411,60 439411.60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 81901139030220100129 8 126 800,00 126 800,00 8 115 509,39 115 509,39 115 509,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81901139030220100200 7 255 000,00 7 255000,00 253 285,74 7 253 285,74 7 252 985,74 300,00 300,00 
Иные закупки товаров, работ и }<слуг для 
обеспечения государстветгых (муниципальных) 
нужд 200 81901139030220100240 7 255 000,00 7 255 000,00 253 285,74 253 285,74 252 985,74 300,00 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ин||юрмапио1шо-коммуникационных технологий 200 81901139030220100242 825 400,00 825 400,00 823 689,66 823 689,66 823 389,66 300,00 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81901139030220100244 5 429 600,00 429 600,00 429 596,08 429 596,08 5 429 596,08 . 
Расходы на реализацию государственного заказа 
Иркутской области на мероприятия но 
профессиональном}' развитию государственных 
гражданских служащих Иркутской области 200 81907059030220130000 120 000,00 120 000,00 117 088,00 117 088,00 117 088,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 81907059030220130200 120 000,00 120 000,00 117 088,00 117 088,00 117 088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения госу дарственных (муниципальных) 
нужд 200 81907059030220130240 120 000,00 120 000.00 117 088,00 117 088,00 117088,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 81907059030220130244 120 000,00 120 000,00 П7 088,00 . 117 088,00 117 088,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82001137160329999000 16 765 000,00 16 765 000.00 16 764 950,00 16 764 950,00 16 764 950,00 16 764 950,00 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд . 200 82001137160329999200 16 765 000,00 16 765 000,00 16 764 950,00 16 764 950,00 16 764 950,00 16 764 950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82001137160329999240 16 765000,00 16 765 000,00 16 764 950,00 16 764 9SO.OO 16 764 950,00 16 764 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфсрс 
нн^юрмациошю-коммулнкацнонных технологий 200 82001137160329999242 16 765 000,00 16 765 000,00 16 764 950,00 16 764 950,00 16 764 950,00 16 764 950,00 

Обеспечение деятельности Государственного 
автономного учреждения «Иркутский областной 
многофункциональный ucinp предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 200 82001137160629130000 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82001137160629130600 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 82001137160629130620 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 1 362 046 300,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 82001137160629130621 1 326 363 300,00 1 326 363 300,00 1 326 363 300,00 1 326 363 300,00 1 326 363 300,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 82001137160629130622 35 683 000,00 35 683 000,00 . 35 683 000,00 . 35 683 000,00 35 683 000,00 

Защита юселения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 82003106610629999000 300 000,00 300 000.00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, рибот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82003106610629999200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государствешюго материального 
резерва 200 820031066 0629999230 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях обеспечения 
формирования государственного материального 
резерва, резервов материальных ресурсов 200 82003106610629999232 300 000,00 300 000.00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 820041066В0429999000 393 000,00 393 000,00 5 392 999,50 5 392 999,50 392 999,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82004Ю66В0429999200 393 000,00 5 393 000.00 392 999,50 392 999,50 392 999,50 

. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 820041066В0429999240 5 393 000,00 5 393 000,00 5 392 999,50 5 392 999,50 5 392 999,50 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
информациошю-комму]гнкациониых технологий 200 820041066В0429999242 5 393 000,00 5 393 000,00 5 392 999,50 5 392 999,50 5 392 999,50 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82004107110220100000 70 067 800.00 70 067 800,00 69 842 769,19 69 842 769,19 69 842 769,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82004107110220100100 67 311 800,00 67 311 800,00 67 086 801,19 67 086 801,19 67 086 801,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82004107110220100120 67 311 800,00 67 311 800,00 67 086 801.19 67 086 801,19 67 086 801,19 -

/4S-0 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82004107110220100121 52 001 000,00 52 001 000,00 51 859 077,96 51 859 077,96 51 859 077,96 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением <]юнда 
оплаты труда 200 82004107110220100122 768 000,00 768 000,00 764 220,25 764 220,25 764 220,25 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82004107110220100129 14 542'800,00 14 542 800,00 14 463 502,98 14 463 502,98 14 463 502,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82004107110220100200 2 756 000,00 2 756 000,00 2 755 968,00 2 755 968,00 2 755 968,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82004107110220100240 2 756 000,00 2 756000,00 2 755 968,00 2 755 968,00 2 755 968,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 82004107110220100242 1 241 400,00 1 241 400,00 1 241 368,00 1 241 368,00 1 241 368,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82004107110220100244 1 514 600,00 1 514 600,00 1 514 600,00 1 514 600,00 1 514 600,00 

Поддержка региональных проектов в сфере 
информационных технологий 200 820041071604R0280000 4 358 200,00 4 358 200,00 4 358 133,34 4 358 133,34 4 358 133,34 4 358 133,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 820041071604R0280200 4 358 200,00 4 358 200,00 4 358 133,34 4 358 133.34 4358 133,34 4 358 133,34 

Иные закупки товаров, работ и j'cnyr для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 820041071604R0280240 4 358 200,00 4 358 200,00 4 358 133,34 4 358 133,34 4 358 133,34 4 358 133,34 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 820041071604R0280242 4 358 200,00 4 358 200,00 4 358 133,34 4 358 133,34 4 358 133,34 4 358 133,34 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82004107160529999000 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82004107160529999600 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 82004107160529999620 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 380 051 300,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 82004107160529999621 268 746 900,00 268 746 900,00 268 746 900,00 268 746 900,00 268 746 900,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 82004107160529999622 111 304 400,00 111 304 400,00 111 304 400,00 111 304 400,00 111 304 400,00 . 
Создание распределенной системы управления и 
мониторинга информационной безопасности 
российского государственного сегмента сети 
«Интернет» с высокой производительностью 
системы очистхи трафика 200 8200410716D412100000 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8200410716D412100600 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8200410716D412100620 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 -
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 8200410716D412100622 15 124 700,00 15 124 700,00 . 15 124 700,00 15 124 700,00 15 124 700,00 

Внедрение цифровых технологий и платформенных 
решсш1Й в сферах государственного управления, 
Приоритетных отраслях экономики и социальной 
Cijiepe для предоставления государственных и 
муниципальных услуг (функций) и сервисов для 
Граждан и бизнеса в электронном виде 200 8200410716D672300000 ' 7 180 000,00 7 180 000,00 7180 000,00 7180 000,00 7 180 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация* 200 8200410716D672300600 7180 000,00 7 180000,00 7180 000,00 7 180 000,00 7 180 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 8200410716D672300620 7 180000,00 7180 000,00 7180 000,00 7180 000,00 7180 000,00 

Субсидии автономным учреждениям ш иные цели 200 8200410716D672300622 7180 000,00 7)80 000,00 7 180 000,00 7180 000,00 7180000,00 

/МУ-



Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 820041090В0929995000 3 165 100,00 3 165 100,00 3 165 100,00 3 165 100,00 3 165 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 820041090В0929995100 2 699 600,00 2 699 600,00 2 699 600,00 2 699 600,00 2 699 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 820041090В0929995120 2 699 600,00 2 699 600,00 2 699 600,00 2 699 600,00 2 699 600,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 820041090В0929995121 2 081 500,00 2 081 500,00 2 081 500,00 . 2 081 500,00 2 081 500,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствеш!ЫХ (муниципальных) 
органов 200 820041090В0929995129 618 100,00 618 100,00 61.8 100,00 618 100,00 618 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 820041090В0929995600 465 500,00 465 500,00 465 500,00 465 500,00 465 500,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 820041090В0929995620 465 500,00 465 500,00 465 500,00 - 465 500,00 465 500,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 820041090В0929995621 465 500,00 465 500,00 465 500,00 465 500,00 465 500,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82007057110220100000 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82007057110220100200 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82007057110220100240 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82007057110220100244 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 66 500,00 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния за счет средств областного бюджета 200 82301137530120250000 138 829 100,00 138 829 100,00 138 802 953,43 9 390 100,40 138 802 953,43 138 802 953,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлеши 
государственными внебюджетными фондам 200 82301137530120250100 128 145 600,00 128 145 600,00 128 119 529,83 .128 119 529,83 128 119 529,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82301137530120250120 128 145 600,00 128 145 600,00 128 119529,83 128 119529,83 128 119 529,83 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82301137530120250121 98 311 422,76 98 311 422,76 98 311 422,76 . 98 311 422,76 98 311 422,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82301137530120250129 29 834 177,24 29 834 177,24 29 808 107,07 29 808107,07 29 808 107,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82301137530120250200 10 683 500,00 10 683 500,00 10 683 423,60 9 390 100,40 10 683 423,60 10 683 423,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82301137530120250240 10 683 500,00 10 683 500,00 10 683 423,60 9 390 100,40 10 683 423,60 10 683 423,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82301137530120250244 10 683 500,00 10 683 500,00 - 10 683 423,60 9 390 100,40 10 683 423,60 10 683 423,60 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 200 | 82301137530159300000 198 912 681,60 198 912 681,60 198 912 681,60 11 235 705,31 199 132 188,13 198 912 681,60 219 506,53 

JVS? 



Расходы на выплаты Персоналу в целях обеспечения 
выполнения фикций государственными 
(;хуниципалы1ыми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджстными фондами 200 82301137530159300100 171 743 869,55 171 743 869,55 171 743 869,55 171 743 869,55 171 743 869,55 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82301137530159300120 171 743 869,55 171 743 869,55 171 743 869,55 171 743 869,55 171 743 869,55 

Фонд оплаты труда государственных 
(№1шщшш1ы!ых) органов 200 82301137530159300121 132 305 912,70 132 305 912,70 132 305 912,70 132 305 912,70 132 305 912,70 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением ||>онда 
опта ты труда 200 82301137530159300122 1 099 656,85 1 099 656,85 1 099 656,85 1 099 656,85 1 099 656,85 

Взносы по обязательном}.' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82301137530159300129 38 338 300,00 38 338 300,00 38 338 300,00 38 338 300,00 38 338 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82301137530159300200 26 848 390,05 26 848 390,05 26 848 390,05 11 235 705,31 27 067 896,58 26 848 390,05 219 506,53 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
. обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 82301137530159300240 26 848 390,05 26 848 390,05 26 848 390,05 11 235 705,31 П 067 896,58 26 848 390,05 219 506,53 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных "технологий 200 82301137530159300242 2 734 720,96 2 734 720,96 2 734 720,96 1 495 068,20 2 751 063,96 2 734 720,96 16 343,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82301137530159300244 18 947 069,09 18 947 069,09 18 947 069,09 9 740 637,11 18 948 880,41 18 947 069,09 1 811,32 

Закупка энергетических ресурсов 200 82301137530159300247 5 166 600,00 5 166 600,00 5 166600,00 5 367 952,21 5 166 600,00 201 352,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82301137530159300300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 82301137530159300320 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 82301137530159300321 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 82301137530159300800 220 422,00 220 422,00 220 422,00 220 422,00 220 422,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платеже!! 200 82301137530159300850 220 422,00 220 422,00 220 422,00 220 422,00 220 422,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 82301137530159300851 215 241,00 215 241,00 215 241,00 . 215 241,00 215 241,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 82301137530159300852 5 181,00 5 181,00 5 181,00 5 181,00 5 181,00 -
Финансовое обеспечение выполнения функций 
госу дарственных органов 200 82404016130120100000 115 100 550,00 115 100 550,00 115 064 857,04 597 514,52 115 064 770,60 115 036 832,57 28 024,47 27 938,03 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
>"чрождениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82404016130120100100 112 172 400,00 112 172 400,00 112 159 067,24 112 158 980,80 112 158 980,80 86,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82404016130120100120 112 172 400,00 112 172 400,00 112 159 067,24 112 158 980,80 112 158 980,80 86.44 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82404016130120100121 87104 800,00 87 104 800,00 . 87 104 800,00 87 104 713,56 87 104 713,56 86,44 . 
Иные выплаты персонал}' государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 82404016130120100122 153 700.00 153 700,00 153 699,00 153 699,00 153 699,00 

Взносы по обязательном}' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82404016130120100129 24 913 900,00 24 913 900,00 24 900 568,24 24 900 568,24 24 900 568,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82404016130120100200 2 900150,00 2 900150,00 2 877 789,80 597 514,52 2 877 789,80 2 849 851,77 27 938,03 27 938,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82404016130120100240 2 900 150,00 2 900 150,00 2 877 789,80 597 514,52 2 877 789,80 2 849 851,77 27 938.03 27 938,03 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 82404016130120100242 890 300,00 890 300,00 890 090,22 435 826,62 890 090,22 890 090,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82404016130120100244 647 850,00 1 647 850,00 1 646 209,23 161 687,90 1 646 209,23 1 646 209,23 -
Закупка энергетических ресурсов 200 82404016130120100247 362 000,00 362 000,00 341 49035 341 490,35 313 552,32 27 938,03 27 938,03 



Иные бюджетные ассигнования 200 82404016130120100800 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Исполнение судебных актов 200 82404016130120100830 28 000,00 28 000,00 . 28 000,00 . 28 000,00 28 000,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 82404016130120100831 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Субвенции ID осуществление отдельных областных 
государственных полномочии в области 
регулирования тирнфов в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 200 82404016130173100000 809 600,00 809 600,00 809 600,00 808 712,31 808 712,31 887,69 

Мсжбюджстиыс трансферты 200 82404016130173100500 809 600,00 809 600,00 . 809 600,00 . 808 71231 808 71231 887,69 

Субвенции 200 82404016130173100530 809 600,00 809 600.00 809 600,00 808 71231 808 71231 887,69 

Субвенции на осуществление отдельных областных 
государствошых полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведишя 200 82404016130173110000 21 265 800,00 21 265 800,00 21 265 800,00 20 300 814,24 20 300 814,24 964 985,76 

Мсжбюджстиыс транс||>ерты 200 82404016130173110500 21 265 800,00 21 265 800,00 21 265 800,00 . 20 300814,24 20 300 814,24 964 985,76 

Субвенции 200 82404016130173110530 21 265 800,00 21 265 800,00 г 21 265 800,00 20 300 814,24 20 300 814.24 964 985,76 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82504017110120100000 101 821 100,00 101 821 100,00 101 819 197,41 894 967,27 101 716449,05 101 716 449,05 102 74836 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казшшыми 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82504017110120100100 94 115 900,00 94 115 900,00 94 115 816,25 94 013 067,89 94 013 067,89 102 748,36 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 82504017110120100120 94 115 900,00 94 115 900,00 94 115816,25 94 013 067,89 94 013 067,89 102 748,36 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82504017110120100121 72 140 800,00 72 140 800,00 72 140 800,00 72 136 616,97 72 136616,97 4 183,03 

Иные вышиты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 82504017110120100122 1 011 500,00 1 011 500,00 1 011 416,25 1011416,25 1 011 416,25 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82504017110120100129 20 963 600,00 20 963 600,00 20 963 600,00 20 865 034,67 20 865 034,67 9856533 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствешшх (муниципальных) нужд 200 82504017110120100200 7 705 200.00 7 705 200,00 7 703 381,16 894 967,27 7703 381,16 7703 381,16 

Иные зак)ики товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82504017110120100240 7 705 200,00 7 705 200,00 7 703 381,16 894 967Д7 7 703 381,16 7703 381,16 

Закупка товаров, работ и услуг в cijwpc 
информационно-коммуникационных технологий 200 82504017110120100242 1 862 200,00 1 862 200,00 861 905,99 699 000,00 861 905,99 861 905,99 

Прочая закупка товаров, работ и усл)Т 200 82504017110120100244 5 843 000,00 843 000,00 5 841 475,17 195 967,27 5 841 475,17 5 841 475,17 -
Субсидии местным бюджетам на частичное 
финансовое обеспечение (возмещение) 
транспортных расходов юридических лиц и 
индивид) ̂ альных предпринимателей, 
осуществляющих розничную торговлю к доставку 
продовольственных товаров 200 82504127110172360000 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 799,86 18 663 799,86 0,14 

Мсжбюджстиыс трансферты 200 82504127110172360500 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 799,86 18 663 799,86 0,14 

Субсидии 200 82504127110172360520 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 799,86 18 663 799,86 0,14 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софшшисироваиие капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 82504127110172360521 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 800,00 18 663 799,86 18 663 799,86 0,14 

Финансовое обсспечеш!е выполнения ф\нкций 
государственных органов 200 82701027190220100000 44 971 500,00 44 971 500,00 44 811 942,31 43 711 775,11 43 711 775,11 1 100 167,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82701027190220100100 44 962 000,00 44 962 000,00 44 802 442,31 43 702 275,11 43 702 275,11 1 100 167,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82701027190220100120 44 962 000,00 44 962 000,00 44 802 442,31 43 702 275,11 43 702 275,11 1 100 167,20 

Фонд оплаты труда государственных 
(мутснишальпых) органов 200 82701027190220100121 33 016 000,00 33 016 000,00 33 016000,00 32 157 522,12 32 157 522,12 858 477,88 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением (]юнда 
оплаты труда 200 82701027I90220100122 5 484 700,00 5 484 700,00 5 325 142,31 5 325 142,31 5 325 142,31 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82701027190220100129 6 461 300,00 6 461 300,00 6 461 300,00 6219610,68 6219610,68 241 689,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчешгя 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701027190220100200 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701027190220100240 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701027190220100244 9 500,00 9 500,00 . 9 500,00 9 500,00 9 500,00 -
Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федсрицнн 200 827010290В0929995000 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле|£ИЯ 
государственными внебюджетными фотами 200 827010290В0929995100 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 827010290B092999S120 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,00 3 374 153,(0 3 374 153,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 827010290В0929995121 2926411,00 2926411,00 . 2926411,00 2926411,00 2926411,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 827010290В0929995129 447 742,00 447 742,00 447 742,00 447 742,00 447 742,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82701047190120100000 750 439 500,00 750 439 500,00 750 053 696,43 1 400 000,00 745 518 593,79 745 518 593,79 4 535 102,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственные внебюджетными (]юндамн 200 82701047190120100100 748 427 000,00 748 427 000,00 748 1 24 284,05 743 589181,41 743 589 181,41 4 535 102,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82701047190120100120 748 427 000,00 748 427 000,00 ! 748 124 284,05 743589 181,41 743 589 181,41 4 535 102,64 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82701047190120100121 576 937 700,00 • 576 937 700,00 576 937 700,00 . 576 864 776,30 576 864 776,30 72 923,70 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 82701047190120100122 498 900,00 498 900,00 196184,05 196 184,05 5196184,05 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государстве>шых (муниципальных) 
органов 200 82701047190120100129 165 990 400,00 165 990 400,00 165 990 400,00 161 528221,06 161 528 221,06 4 462 178,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701047190120100200 939 600,00 939 600,00 914 632,67 400 000,00 1 914 632.67 914 632,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

200 82701047190120100240 939 600,00 939 600,00 914 632,67 1 400 000,00 1 914 632,67 1 914 632,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701047190120100244 939 600,00 939 600,00 914 632,67 1 400 000,00 1 914 632,67 I 914 632,67 

Социальное обеспечение н шше выплаты населению 200 82701047190120100300 72.900,00 72 900,00 14 779,71 . 14 779,71 14 779,71 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 82701047190120100320 72 900,00 72 900,00 . 14 779,71 14 779,71 14 779,71 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 82701047190120100321 72 900,00 72 900,00 14 779.71 14 779,71 14 779,71 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82701047190220100000 50 820 300,00 1 50 820 300,00 . 50 768 849,67 49 819 258,98 49 819 258,98 949 590,69 

/<*0У 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учрежде1гнями, органами управления 
государственными внебюджетными фотами 200 82701047190220100100 50 820 300,00 50 820 300,00 50 768 849,67 49 819 258,98 49 819258,98 949 590,69 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 82701047190220100120 50 820 300,00 50 820 300,00 50 768 849,67 49 819 258,98 49 819 258,98 949 590,69 

Фонд оплоты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82701047190220100121 40 856 600.00 40 856 600,00 . 40 856 600,00 40 053 625,97 40 053 625,97 802 974,03 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 82701047190220100122 1 585 300,00 1 585 300,00 1 533 849,67 1 533 849,67 1 533 849,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствстаых (муниципальных) 
органов 200 82701047190220100129 8 378400,00 8 378 400,00 8 378 400,00 8 23Г783.34 8 231 783,34 146616,66 

Поощрение региональной управленческой команды 
зз достижение Иркутской областью значении 
(уровней) показателен для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 827010490В0929995000 54 571 347,00 54 571 347,00 54 571 347,00 54 571 347,00 54 571 347,00 

Расходы на выплати персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственным! 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 827010490В0929995100 54 571 347,00 54 571 347,00 54 571 347,00 54 571 347,00 54 571 347,00 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 827010490B0929995I20 54 571 347,00 Я 571 347,00 54 571 347,00 . 54 571 347,00 54 571 347,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 827010490В0929995121 42 913 714,00 42 913 714,00 42 913 714,00 . 42 913 714,00 42 913 714,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 827010490В0929995129 И 657633,00 11 657 633,00 11 657 633,00 11 657 633,00 11 657 633,00 

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Фсдерашш 200 82701057510351200000 987 300,00 987 300,00 987 300,00 987 300,00 987 300,00 

Мсжбюджстные трансферты 200 82701057510351200500 987 300,00 987 300,00 - 987 300,00 - 987 300,00 987 300,00 

Субвенции 200 82701057510351200530 987 300,00 987 300,00 987 300,00 - 987 300,00 987 300,00 

Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской облает, а также 
кспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701135351229999000 62 300,00 62 300,00 62 240,00 62 240,00 62 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701135351229999200 62 300,00 62 300,00 62 240,00 62 240,00 62 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701135351229999240 62 300,00 62 300,00 62 240,00 62 240,00 62 240,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 82701135351229999244 62 300,00 62 300,00 62 240,00 62 240,00 62 240,00 

Обеспечение деятельности подведомственного 
учреждения в области решения вопросов поддержки 
СОНКО 200 82701135370223720000 23 646 900,00 23 646 900,00 23 642 733,16 5 575 894,67 23 642 698,61 23 642 698,61 34,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функция государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82701135370223720100 16 136 600,00 16 136 600,00 16 132 801,74 16 132 767,19 16 132 767,19 34,55 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 82701135370223720110 16 136 600,00 16 136 600,00 16 132801,74 16 132 767,19 16 132 767,19 34,55 

Фонд оплаты труда учреждений 200 82701135370223720111 - 12 142 000,00 12 142 000,00 12 142 000,00 12141965,45 12 141 965,45 34,55 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 82701135370223720112 339 200,00 339 200,00 335 436,18 335 436,18 335 436,18 

/юя 



Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 8270)135370223720119 3 655 400,00 3 655 400,00 3 655 365,56 3 655 365,56 3 655 365,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701135370223720200 7 496 700,00 7 496 700,00 7 496 429,80 5 575 894,67 7 496 429,80 7 496 429,80 

Иные закупки товаров, работ и усл>т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701135370223720240 7 496 700,00 7 496 700,00 7496 429,80 5 575 894,67 7 496 429,80 7 496 429,80 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошю-коммуникационных технологий 200 82701135370223720242 1 470 600,00 1 470 600,00 1470 402,54 1 248 894,67 1 470402,54 1 470 402,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701135370223720244 6 026 100,00 6 026100,00 . 6 026 027,26 4 327 000,00 6 026 027,26 6 026 027,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82701135370223720300 11 500,00 11 500,00 И 401,62 . 11 401,62 11 401,62 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 82701135370223720320 11 500,00 11 500,00 И 401,62 11 401,62 И 401,62 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств - 200 ' 82701135370223720321 11 500,00 11 500,00 11 401,62 11 401,62 11 401,62 

Иные бюджетные ассигнования 200 8270113537.0223720800 2 100,00 2 100,00 2 100,00 - 2 100,00 2 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 82701135370223720850 2 100,00 2 100,00 2 100,00 - 2 100,00 2 100,00 - -
Уплата прочих налогов, сборов 200 82701135370223720852 2 100,00 2 100,00 . 2 100,00 2 100,00 2100,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 82701135370223929000 60000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82701135370223929600 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 82701135370223929630 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 82701135370223929633 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 . . 
Другое общегосударственные вопросы 200 82701135370223930000 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82701135370223930600 1 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 82701135370223930630 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 82701135370223930631 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 82701135370223933000 5 901 200,00 901 200,00 5 901 154,45 5 901 154,45 5 901 154,45 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82701135370223933600 5 901 200,00 901 200,00 5 901 154,45 5 901 154,45 5 901 154,45 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 82701135370223933630 901 200,00 901 200,00 5 901 154,45 5 901 154,45 5 901 154,45 

Субсидии (rpairm в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 82701135370223933633 5 901 200,00 5 901 200,00 5 901 154,45 5 901 154,45 5 901 154,45 . 
Осуществление части переданных полномочий по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягиющих im общественный 
порядок и общественную безопасность 200 82701136690457010000 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 

Меж бюджеп iы с трансферты 200 82701136690457010500 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 

Субвенции 200 82701136690457010530 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 13 164 200,00 

w$3 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (ИЛИ) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701136910629999000 480 200,00 480 200,00 480 196,00 480 196,00 480 196,00 480 196,00 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701136910629999200 480 200,00 480 200.00 480 196,00 480 196,00 480 196,00 480196,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701136910629999240 480 200,00 480 200,00 480196,00 480 196,00 480 196,00 480 196,00 

Прочая закупка товаров, работ и углут 200 82701136910629999244 480 200,00 480 200,00 480 196,00 480 196,00 480 196.00 480 196,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 82701136910729611000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 - 6 000 000,00 6 000 000,00 

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орплеваниям 200 82701136910729611600 6 000 000.00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 ООО 000,00 6 000 000,00 

' Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учрежде1тй, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 82701136910729611630 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 ООО 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 82701136910729611633 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 . 6 000 000,00 6 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 82701136910729612000 1 000 000,00 1 000 000,00 . 1 000 000,00 1000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82701136910729612600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000000,00 1 000 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публ1!Ч!Ю-правовых компаний) 200 82701136910729612630 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 82701136910729612631 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701136910829999000 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспечеюи 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701136910829999200 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701136910829999240 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701136910829999244 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 459 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
иепрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701136920129999000 320 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82701136920129999300 320 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 . 
Премии и гранты 200 82701136920129999350 320 000,00 320 000,00 - 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Расходы ш реализацию государственного заказа 
Иркутской области на мероприятии по 
профессиональному развитию государственных 
гражданских служащих Иркутской области 200 82701137190120130000 1 858 000,00 1 858 000,00 1 857911,80 1 857 911,80 1 857911,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждеюими, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82701137190120130100 1 858 000,00 1 858 000,00 1 857911,80 1 857 911,80 1 857 911,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82701137190120130120 1 858 000,00 1 858 000,00 1 857 911,80 1 857 911,80 1 857911,80 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 82701137190120130122 1 8S8 000,00 1 858 000,00 1 857 911,80 1 857 911,80 1 857 911,80 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701137190129999000 33 840 600,00 33 840 600,00 33 831 240,07 4 559 500,00 33 831 240,07 33 831 240,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701137190129999200 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701137190129999240 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 

Прочая заката товаров, работ н услут 200 82701137190129999244 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 • 4 559 500,00 4 559 500,00 4 559 500,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82701137190129999300 9 321 900,00 9 321 900,00 9 312 630,95 9312630,95 9312630,95 

Премии и ipairrbi 200 82701137190129999350 9 321 900,00 9 321 900,00 9312 630,95 9312630,95 9 312 630,95 -
Иные бюджетные ассигнования 200 82701137190129999800 19 959 200,00 19 959 200,00 19 959 109,12 19 959 109,12 19 959 109,12 - -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 82701137190129999850 19 959 200,00 19 959 200,00 - 19 959 109,12 19 959 109,12 19 959 109,12 

Уплата иных платежей 200 82701137190129999853 19 959 200,00 19 959 200,00 19 959 109,12 19 959 109,12 19 959 109,12 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701137190429999000 13 066 200,00 13 066 200,00 13 063 956,90 13 062 555,07 13 062 555,07 1 401,83 

200 , 82701137190429999100 9 960100,00 9 960 100,00 9 960 000,00 9 959 844,36 9 959 844,36 155,64 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными <]юндамн 200 , 82701137190429999100 9 960100,00 9 960 100,00 9 960 000,00 9 959 844,36 9 959 844,36 155,64 

Расходы на выплаты персонал)' кизеш1ых 
учреждений 200 82701137190429999110 9 960100,00 9 960 100,00 9 960 000,00 959 844,36 9 959 844,36 155,64 

Фонд оплаты труда учреждений 200 82701137190429999111 7 620300,00 7 6-20 300,00 7 620 300,00 7 620 180,82 7 620 180,82 119,18 

Иные вышиты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 82701137190429999112 12 600,00 12 600,00 12 550,00 12 550,00 12 550,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 82701137190429999113 31 000,00 31 000,00 . 30 950,00 . 30 950,00 30 950,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 82701137190429999119 2 296 200,00 2 296 200,00 2 296 200,00 2 296 163,54 2 296 163,54 36,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701137190429999200 103 900,00 103 900,00 101 836.90 100 590,71 100590,71 1 246,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701137190429999240 103 900,00 103 900,00 101 836,90 100 590,71 100 590,71 1 246,19 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 82701137190429999242 292 400,00 292 400,00 292 333,80 291 134,05 291 134,05 1 199,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701137190429999244 811 500,00 2811 500,00 2809 503,10 - 809 456,66 809 456,66 46,44 

Иные бюджетные ассигнования 200 82701137190429999800 2 200,00 2 200.00 - 2 120,00 - 2 120,00 2 120,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей • 200 82701137190429999850 2 200,00 2 200,00 2 120,00 2 120,00 2 120,00 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 82701137190429999852 2 200,00 2 200,00 - 2120,00 2 120.00 2120,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701137190529999000 41 492 700,00 41 492 700,00 41 133 939,39 12 622 449,43 41 133 929.79 41 133 929,79 9,60 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствс!шыми внебюджетными фондами 200 82701137190529999100 22 981 500,00 22 981 500,00 22 969182,92 22 969 173,32 22 969 173,32 9,60 . 

/•5£Г 



Расходы на выплаты персоналу козсшшх 
учреждений 200 82701137190529999110 22 981 500,00 22 981 500,00 22 969 182,92 22 969 173,32 22 969 173,32 9,60 

Фот оплаты труда учреждений 200 82701137190529999111 17 544 500,00 17 544 500,00 . 17 544 500,00 17 544 490,40 17 544 490,40 9,60 -
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 82701137190529999112 150 900,00 150 900,00 150 828,10 . 150 828,10 150 828,10 

Взносы по обязательном)' социальном}' страхованию 
па выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 82701137190529999119 5 286 100,00 5 286 100,00 5 273 854,82 5 273 854,82 5 273 854,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701137190529999200 17 761 700,00 17 761700,00 17 415321,47 12 622 449,43 17415 321,47 17415 321,47 

Иные закупки товаров, работ и усл}т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
тжз 200 82701137190529999240 17 761 700,00 17 761 700,00 17415 321,47 12 622 449,43 17415321,47 17415 321,47 

Закупка товаров, работ й услуг в сфере 
ниформациош ю-коммуникационных технологи!) 200 82701137190529999242 1 139 900,00 1 139 900,00 1 125 101,90 656 296,33 I 125 101,90 1 125 101,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701137190529999244 16 210000,00 16 210000,00 15 913 573.68 11 966 153,10 15 913 573,68 15 913 573,68 

Закупка энергетических ресурсов 200 82701137190529999247 4П 800,00 411 800,00 376 645,89 . 376 645,89 376 645,89 -
Иные бюджетные ассигнования 200 82701137190529999800 749 500,00 749 500,00 749 435,00 . 749 435,00 749 435,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 82701137190529999850 749 500,00 749 500,00 749 435,00 . 749 435,00 749 435,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 82701137190529999851 582 200,00 582 200,00 582 175,00 582 175,00 582 175,00 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 82701137190529999852 167 300,00 167 300,00 167 260,00 . 167 260,00 167 260,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701137190729999000 6 300 000,00 6 300 000,00 6 300 000,00 6 300 000,00 6 300 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82701137190729999300 6 300 000,00 б 300 000,00 6 300 000,00 . 6 300 000,00 6 300 000,00 

Иные выплаты населению 200 82701137190729999360 6 300 000,00 6 300 000,00 6 300 000,00 . 6 300 000,00 6 300 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82701137191029999000 37 083 300,00 37 083 300,00 37 065 490,84 36 988 607,40 36 988 607,40 76 883,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функцнй государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82701137191029999100 36 492 300,00 36 492 300,00 36 475 800,00 36 399 135,58 36 399 135,58 76 664,42 

Расходы на выплаты персонал}' казошых 
учреждений 200 82701137191029999110 36 492 300,00 36 492 300,00 36 475 800,00 . 36 399 135,58 36 399 135,58 76 664,42 

Фонд оплаты труда учреждений 200 82701137191029999111 28 015 200,00 28 015 200,00 28 015 200,00 - 28 011 657,01 28 011 657,01 3 542,99 

Иные выплаты персонал}' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 82701137191029999112 16 500,00 16 500,00 . . 
Взносы по обязательном}' социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 82701137191029999119 460 600,00 8 460 600,00 8 460 600,00 8387 478,57 8 387 478,57 73 121,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82701137191029999200 591 000,00 591 000,00 589 690,84 589 471,82 589 471,82 219,02 

Иные закупки товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82701137191029999240 591 000,00 591 000,00 589 690,84 589 471,82 589 471,82 219,02 

Закупка товаров, робот и услуг в сфере 
ши|юрмиционно-коммуиикационных технологий 200 82701137191029999242 471 600,00 471 600,00 471 478,62 471 259,60 471 259,60 219,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82701137191029999244 119 400,00 119 400,00 • 118 212,22 118 212,22 118212,22 

Обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощников в 
избирательных округах 200 827011390Б0151410000 34 589 200,00 34 589 200,00 34 546 779,00 34 440 559,50 34 440 559,50 106 219,50 



Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 827011390Б0151410100 34 589 200,00 34 589 200,00 34 546 779,00 34 440 559,50 34 440 559jO J06 219,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 827011390Б0151410120 34 589 200,00 34 589 200,00 34 546 779,00 34 440 559,50 34 440559,50 106 219,50 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 827011390БО151410121 27 100 800,00 27 100 800,00 27 100 800,00 . 27014 504,17 27 014 504,17 86 295,83 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 827011390Б0151410122 153 900,00 153 900,00 111 479,00 111 479,00 111 479,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 827011390Б0151410129 7 334 500,00 7 334 500,00 7 334 500,00 7314 576,33 7 314 576,33 19 923.67 

Обеспечение деятельности сенаторов Российской 
Федерации и их помощников в субъектах 
Российской Федерации 200 827011390Б0151420000 6 853 500,00 6 853 500,00 6 751 699,27 6 690 225,25 6 690 225,25 61 474,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлеши 
государственными внебюджетными >]>ондамн 200 827011390Б0151420100 6 853 500,00 6 853 500,00 6 751 699,27 6 690 225,25 6 690225,25 61 474,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 827011390Б0151420120 6 853 500,00 6 853 500,00 6 751 699,27 . 6 690 225,25 6 690 225,25 61 474,02 

Фонд оплаты труда государственных 
(мушщилальных) органов 200 827011390Б0151420121 5 250 900,00 5 250 900,00 5 250 900,00 5 203 682,50 5 203 682,50 47 217,50 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 827011390Б0151420122 275 800,00 275 800,00 173 999,27 173 999,27 173 999Д7 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
ш выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 827011390Б0151420129 1 326 800,00 1 326 800,00 1 326 800,00 1 312543.48 1 312 543,48 14 256,52 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 827020390А0151180000 110 902 600,00 110 902 600,00 110 365 923,24 110365 923,24 110365 923,24 

Мсжбюджетные трансферты 200 827020390А0151180500 110 902 600,00 110 902 600,00 110 365 923,24 110 365 923,24 110 365 923,24 

Субвенции 200 827O20390AOI5IIS0530 U0 902 600,00 110 902 600,00 - J J0 365 923,24 . J10365 923,24 110 365 923,24 

Реалтахшя направлений расходов основного 
мероприятия к (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82703146690229999000 247 300,00 4 247 300,00 4 247 128,06 2 932 866,51 4 247128,06 4 247 128,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82703146690229999200 4 247 300,00 247 300,00 4 247 128,06 2 932 866,51 4 247128,06 4 247 128,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82703146690229999240 4 247300,00 4 247300,00 4 247128,06 2 93 2 866,51 4 247 128,06 4 247128,06 

Закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 82703146690229999242 971 300.00 971 300.00 971 145,56 748 184,01 971 145,56 971 145,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82703146690229999244 276 000,00 276 000,00 275 982,50 184 682,50 2 275 982,50 275 982,50 

Реалшацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограмммых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82703146690329999000 291 100,00 291 100,00 291 026,50 291 026,50 291 026,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82703146690329999300 291 100,00 291 100,00 291 02640 291 026,50 291 026,50 

Иные выплаты населению 200 82703146690329999360 291 100,00 291 100.00 291 026,50 - 291 026,50 291 026,50 * 
Расходы на реализацию государственного заказа 
Иркутской области на мероприятия по 
профессиональному развитию государственных 
гражданских служащих Иркутской области 200 82707057190120130000 2 500 600,00 2 500 600,00 2 500 539,17 2009 142,69 2 500 539.17 2 500 539,17 



Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82707057190120130200 2 500 600,00 2 500 600,00 2500 539,17 2 009142,69 2 500 539,17 2 500 539,17 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НуЖД 200 82707057190120130240 2 500 600,00 2 500 600,00 2 500 539,17 2 009 142,69 2 500 539,17 2 500539,17 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 82707057190120130244 2 500 600,00 2 500 600,00 2500 539,17 2 009142,69 2500 539,17 2 500 539,17 

Предоставление грыггов в форме субсидий 
организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, в целях возмещения затрат, связанных 
с обучением государственных гражданских 
служащих Иркутской области на основании 
государственных образовательных сертификатов на 
дополнительное профессиональное образование 200 82707057190129594000 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 82707057190129594600 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 82707057190129594610 800 000,00 800 000,00 800 000,00 - 800 000,00 800 000,00 

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 200 82707057190129594613 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 82710036430929999000 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 82710036430929999300 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 . 8 000 000,00 8 000 000,00 . 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 82710036430929999320 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 . 8 000 000,00 8 000 000,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 82710036430929999322 8 000 000,00 8 000 000,00 • . 8 000 000,00 - 8 000 000,00 8 000 000,00 

Расходы «о ннфор.шцконному освещению 
деятельности органов государственной власти 
Иркутской области 200 827120171А0198710000 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 827120171A01987I0600 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 827120171А0198710620 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 827120171А0198710621 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 13 478 200,00 

Расходы по информационному освещению 
деятельности органов государственной власти 
Иркутской области 200 827120271 АО 198710000 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 827120271 АО 198710600 42 089 200,00 42 089 200,00 ' 42 089 200,00 ' 42 089 200,00 42 089 200,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 827120271 АО 198710620 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (тницилольного) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 827120271А0198710621 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 42 089 200,00 

Расходы по информационному освещению 
деятельности органов государственной власти 
Иркутской области 200 827120471 АО 198710000 18 725 800,00 18 725 800,00 18 725 780,00 8 499 980,00 18 725 780,00 18 725 780,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 827120471 АО 198710200 8 500 000,00 8 500 000,00 8 499 980,00 8 499 980,00 8 499 980,00 8 499 980,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 827120471А0198710240 8 500 000,00 8 500 000,00 8 499 980,00 8 499 980,00 8 499 980,00 8 499 980,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 827120471А0198710244 8 500 000,00 8 500 000.00 8499 980,00 8 499 980,00 8 499 980,00 8 499 980,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоацюа 200 827120471А0198710600 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 827120471А0198710620 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 10225 800,00 

/УбЯ 



Спилки овтономиым учреждениям tta финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на охазание государственных 
(м)ииципальных) услуг (выполнение работ) 200 827120471А0198710621 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 10 225 800,00 

Субсидии в целях возмещения затрат в связи с 
выполнением работ, оказанием услуг по освещению 
ц средствах массовой информации вопросов 
государственной полигики Иркутской области 200 827120471Л0198720000 66 963 500,00 66 963 500,00 66 963 424,00 66 963 424,00 66 963 424.00 

Иные бюджетные ассигнования 200 827120471 АО 198720800 66 963 500,00 66 963 500,00 . 66 963 424,00 66 963 424,00 66 963 424,00 -
С)бсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, фшичсским .ишам -
производителям товаров, робот, услуг 200 827120471 АО 198720810 66 963 500,00 66 963 500,00 66 963 424,00 66 963 424,00 66 963 424,00 

Субсидии ш возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 827120471 АО 198720811 66 963 500,00 66 963 500,00 66 963 424,00 66 963 424,00 66 963 424,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82801069060120100000 141 841 300,00 141 841 300,00 138 405 753,42 6 685684,30 134 143 702,66 134 143 702,66 4 262 050,76 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения <]>ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82801069060120100100 130 693 100,00 130 693 100,00 128 094 578,02 123 832 527,26 123 832 527,26 4 262 050,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82801069060120100120 130 693 100,00 130 693 100,00 128 094 578,02 . 123 832 527,26 123 832 527,26 4 262 050,76 

Фонд оплаты труда государственных 
(мутшципалъных) органов 200 82801069060120100121 101 037 800,00 101 037 800,00 101 037 800,00 96 775 749,24 96 775 749,24 4 262 050,76 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фондп 
оплаты труда 200 82801069060120100122 1 412000,00 1 412 000,00 1099172,40 1 099 172,40 1 099 172,40 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82801069060120100129 28 243 300,00 28 243 300,00 25 957 605,62 25 957 605,62 25 957 605,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82801069060120100200 И 138 200,00 11 138 200,00 10 311 175,40 6 685 684,30 10311 175,40 10311 175,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82801069060120100240 11 138 200,00 11 138 200,00 10 311 175,40 6 685 684,30 10311 175,40 10 311 175,40 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 82801069060120100242 800 000,00 7 800 000,00 7 071 459,85 6 004 805,05 7 071 459,85 7 071 459,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82801069060120100244 3 338 200,00 338 200,00 3 239715.55 680 879,25 3 239 715,55 3 239 715,55 -
Иные бюджетные ассигнования 200 82801069060120100800 10 000,00 10 000,00 - - -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 82801069060120100850 10 000,00 10 000,00 - - - -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 82801069060120100851 10 000,00 10 000,00 . 
Расходы на реализацию государственного заказа 
Иркутской области на мероприятия по 
профессиональному pxiBimoo государственных 
гражданских служащих Иркутской области 200 82807059060120130000 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 

' 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд _ 200 82807059060120130200 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 82807059060120130240 79 700,00 79 700.00 79 700.00 79 700,00 79 700.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82807059060120130244 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82901137050120100000 112 227 300,00 112 227 300,00 112 221 626,38 428 073,70 112 270 355,83 112217504,14 4 122Д4 52 851,69 

/4*9 



Расколы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 82901137050120100100 108 926 000,00 108 926 000,00 108 925 997,00 108 978 666,66 108 925 814,97 182,03 52 851,69 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 82901137050120100120 108 926 000,00 108 926 000,00 108 925 997,00 108 978 666,66 108 925 814,97 182,03 52 851,69 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 82901137050120100121 84 089 500,00 84 089 500,00 84 089 500,00 84 089 317,97 84 089 317,97 182,03 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 82901137050120100122 377 000,00 377 000,00 376 997,00 376 997,00 376 997,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 82901137050120100129 24 459 500,00 24 459 500,00 24 459 500,00 24 512 351,69 24 459 500,00 52 851,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82901137050120100200 3 294 800,00 3 294 800,00 3 289 129,38 428 073,70 3 285 209,17 3 285 209,17 3 920,21 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 829Q1137050120100240 3 294 800,00 3 294 800,00 3 289 129,38 428 073,70 3 285 209,17 3 285 209,17 3 920Л 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
ин1}>ормацио1шо-1«»(мунихационных технологий 200 82901137050120100242 477 300,00 477 300,00 477 300,00 477 300,00 477 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и J'cnyr 200 82901137050120100244 2 817 500,00 2 817 500,00 2 811 829,38 428073,70 2 807 909,17 2 807 909,17 3 920,21 

Иные бюджетные ассигнования 200 82901137050120100800 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 480,00 6480,00 20,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 82901137050120100850 6 500,00 6 500,00 . 6 500,00 . 6 480,00 6 480,00 20,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 82901137050120100852 6 500,00 6 500,00 . 6 500,00 . 6 480,00 6 480,00 20,00 . 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 82907057050120100000 32 000,00 32 000,00 31 990,00 31 990,00 31 990,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 82907057050120100200 32 000,00 32 000,00 31 990,00 31 990,00 31 990,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 82907057050120100240 32 000,00 32 000,00 31 990,00 31 990,00 31 990,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 82907057050120100244 32 000,00 32 000,00 . 31 990,00 31 990,00 31 990,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
Государственных органов 200 83005056110220100000 264 170 500,00 264 170 500,00 264 058 408,72 4 046 615,11 264 058 408,72 264 058 408,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения фикций государствашыми 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетные фондами 200 83005056110220100100 244 011 200,00 244 011 200,00 244 004 359,01 244 004 359,01 244 004 359,01 
Расходы на выплата персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 83005056110220100120 244 011 200,00 244 011 200,00 244 004 359,01 244 004 359,01 244 004 359,01 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83005056110220100121 186 254 000,00 186 254 000,00 186 254 000,00 186 254 000,00 186 254 000,00 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 83005056110220100122 3 077 300,00 3 077 300,00 3 070 459,01 3 070 459,01 070 459,01 
Взносы по обязательному социальном)' страхованию 
па выплаты денежного содержания и иные выплата 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 83005056110220100129 54 679 900,00 54 679 900,00 54 679 900,00 54 679 900,00 54 679 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83005056110220100200 20 059 300,00 20 059 300,00 20 025 236,29 4046615,11 20 025 236,29 20 025 236,29 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствешшх (муниципальных). 
нужд 200 83005056110220100240 20 059 300,00 20 059 300,00 20 025 236,29 4 046 615,11 20 025 236,29 20 025 236,29 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационио-коммуникацнотсых технологий 200 83005056110220100242 167 900,00 4167 900,00 134 642,65 2 886719,51 134 642,65 134 642,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83005056110220100244 15 891 400,00 15 891 400,00 . 15 890 593,64 159 895,60 15 890 593,64 15 890 593,64 

Иные бюджетные ассигнования 200 830050561I0220 00800 100 000,00 100 000,00 . 28 813,42 . 28 813,42 28 813,42 . 
Исполнение судебных актов 200 83005056110220100830 100 000,00 100 000,00 - 28 813,42 - 28 813,42 28 813,42 -

№#0 



Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 830050S6110220100831 100 000,00 100 000,00 28 813,42 28 813,42 28 813,42 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 830050590В0929995000 4412500,00 4 412 500,00 4 412 500,00 4412500,00 4 412 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондам» 200 830050590В0929995100 4 412 500,00 . 4 412 500,00 4 412 500,00 4 412 500,00 4 412 500,00 

Расходы на выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов 200 830050590В0929995120 4 412 500,00 4 412 500,00 4412500,00 4 412 500,00 4 412 500,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 830050590В0929995121 3 750 600,00 3 750 600,00 3 750 600,00 3 750 600,00 3 750 600,00 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
ни выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 830050S90B0929995129 661 900,00 661 900,00 661 900,00 661 900,00 661 900.00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственно!) целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83101137120129999000 2 588 900,00 2 588 900,00 2 588 862,54 2 132 312,54 2 588 862,54 2 588 862,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствошых (муниципальных) нужд 200 83101137120129999200 2 588 900,00 2 588 900,00 2 588 862,54 2 132312,54 2 588 862,54 2 588 862,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83101137120129999240 2 588 900,00 2 588 900,00 2 588 862,54 2 132312,54 2 588 862,54 2 588 862,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83101137120129999244 2 588 900,00 2 588 900,00 . 2 588 862,54 2 132312,54 2 588 862,54 2 588 862,54 

Внедрение регионального экспортного стандарта 200 8310113712Т629450000 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8310113712Т629450200 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8310113712Т629450240 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 

Прочая закутка товаров, работ и услут 200 8310113712Т629450244 449 000,00 449 000,00 . 449 000,00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 -
Реалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государетвешюй 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государствошых органов 
Иркутской области 200 831011371М0129999000 000 000,00 000 000,00 5 000 000,00 5 000000,00 5 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 831011371М0129999800 000 000,00 000 000,00 . 000 000,00 000 000,00 5 000 000,00 

Уплата налогов, сборов н иных платежей 200 831011371М0129999850 000 000,00 000 000,00 . 000 000,00 - 000 000,00 000 000,00 

Уплата иных платежей 200 831011371M0I29999853 000 000,00 000 000,00 . 5 000 000,00 000 000,00 000 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 831011371М0229999000 073 700,00 073 700,00 073 660,00 73 660,00 3 073 660,00 3 073 660,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 831011371М0229999200 73 700,00 73 700,00 73 660,00 73 660,00 73 660,00 73 660,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственны* (муниципальных) 
нужд 200 831011371М0229999240 73 700,00 73 700,00 73 660,00 73 660,00 73 660,00 73 660,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 831011371М0229999244 73 700,00 73 700,00 . 73 660,00 73 660,00 73 660,00 73 660,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 831011371М0229999300 000 000,00 000 000,00 . 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Премии и гранты 200 831011371М0229999350 3 000 000,00 3 000 000,00 - 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

/*9У 



Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83104017110120100000 218 215 700,00 218 215 700,00 218069 406,21 579 545,67 217944 551,93 217 944 551,93 124 854,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
>-ч рождениями, органами управлеши 
государственными внебюджетными фондами 200 83104017110120100100 212619700,00 212 619 700,00 212 476 891,65 212 352037,37 212 352 037,37 124 854,28 

Расходы на выплаты персонал}' государственных 
(муюишпальных) органов 200 83104017110120100120 212619700,00 212619700,00 212476 891,65 . 212 352 037,37 212 352 037,37 124 854,28 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83104017110120100121 162 158 900,00 162 158 900,00 162 158 900,00 162 034 045,72 162 034 045,72 124 854,28 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 83104017110120100122 4 679 800,00 4 679 800,00 4 679 800,00 4 679 800,00 4 679 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 83104017110120100129 45 781 000,00 45 781 000,00 45 638 191,65 45 638 191,65 45 638 191,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83104017110120100200 5 596 000,00 5 596000,00 5 592 514,56 579 545,67 5 592 514,56 5 592 514,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83104017110120100240 5 596 000,00 5 596 000,00 5592514,56 579 545,67 5 592 514,56 5 592 514,56 

Закупка товаров, работ н услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 83104017110120100242 1 699 500,00 1 699 500,00 1 699 168,94 301 595,22 1 699 168,94 1 699 168,94 

Прочая закупки товаров, работ и услуг 200 83104017110120100244 3 896 500,00 3 896 500,00 3 893 345,62 277 950,45 3 893 345,62 3 893 345,62 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполшггсльной власти 
су бъектов Российской Федерации 200 831040190В0929995000 7 819 700,00 7819700,00 7819700,00 7 819 700,00 7819700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государстаешшми внебюджетными фондами 200 831040190В0929995100 7819 700,00 7 819 700,00 7 819 700,00 7819700,00 7819700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 831040190B092999S120 7819700,00 7 819 700,00 . 7 819 700,00 . 7 819 700,00 7819700,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 831040190В0929995121 6 148 357,00 148 357,00 148 357,00 . 6 148 357,00 148 357,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 831040190В0929995129 671 343,00 671 343,00 671 343,00 671 343,00 671 343,00 

Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 200 831041171М0129625000 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 . 20 000 000,00 20 000 000,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 831041171М0129625600 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 83104117IM0129625610 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 - 20 000 000,00 20 000 000,00 

Гранты в форме субсидни бюджетным учреждениям 200 831041171М0129625613 20 000 000,00 20 000 000,00 . 20 000 000,00 . 20 000 000,00 20 000 000,00 . 
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики 200 831041171М0229620000 250 000,00 5 250000,00 5 250 000,00 . 5 250 000,00 5 250 000,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация!» 200 831041171М0229620600 5 250 000,00 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 831041171М0229620610 5 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00 - 5 250 000,00 5 250 000,00 -
Гранты в форме субсидни бюджетным учреждениям 200 831041171М0229620613 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00 . 5 250 000,00 5 250 000,00 

Финансовое обсспечошс выполнения функций 
государственных органов 200 83104127110120100000 22 240 400,00 22 240 400,00 22 155 967,40 184 317Д1 22 155 850,42 22 153 537,93 2 429,47 2312,49 

М?2 



Расходы на выплаты псрсонил)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83104127]10120100100 21 365 700.00 21 365 700,00 21 285 922Л 21 285 805,33 21 283 890,84 2031,47 1 914,49 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 83104127110120100120 21 365700,00 21 365 700,00 21 285 922,31 21 285 805,33 21 283 890,84 2 031,47 1 914,49 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83104127110120100121 15 587400,00 15 587 400,00 15 587 400,00 15 587283,02 15 587 283,02 116,98 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 83104127110120100122 1 186 200,00 1 186 200,00 1 181 476,70 1 181 476,70 1 180 482,02 994,68 994,68 

Взносы по обязательном}' социальному* страхованию 
на выплаты денежного содержать и иные выплаты 
работникам государствашых (муниципальных) 
органов 200 83104127110120100129 4 592 100,00 4 592 100,00 4 517 045,61 ,4 517 045,61 4 516 125,80 919,81 919,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствсшшх (муниципальных) нужд 200 83104127110120100200 874 700,00 874 700,00 870 045,09 184 317,21 870 045,09 869 647,09 398,00 398,00 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83104127110120100240 874 700,00 874 700,00 870 045,09 184 317Д1 870 045,09 869 647,09 398,00 398,00 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
ш<формационно-коммуникационных технологий 200 83104127110120100242 335 500.00 335 500,00 335 184,12 48 284,62 335 184,12 335 184,12 

Прочая закупка товаров, работ II услут 200 83104127110120100244 539 200,00 539 200,00 534 860,97 136 032,59 534 860,97 534 462,97 398,00 398,00 

Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственно!! 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83104127120129999000 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государствсшшх (муниципальных) нужд 200 83104127120129999200 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 
Иные закутки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83104127120129999240 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 

Закупка товаров, работ и услут в ojiepe 
информационно-коммуникационных технологий 200 83104127120129999242 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 497 500,00 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации 200 83104127141255270000 16 444 200,00 16 444 200,00 16 444 166,67 16 444 166,67 16 444 166,67 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 83104127141255270600 16 444 200,00 16 444 200,00 16 444 166,67 16 444 166,67 16444 166,67 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государствс!тых (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 83104127141255270630 16 444 200,00 16 444 200,00 16 444 166,67 16 444 166,67 16 444 166,67 
Субсидни (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 83104127141255270632 16 444 200.00 16 444 200,00 16 444 166.67 16 444 166,67 16 444 166,67 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (Предоставление комплекса 
услут граждинам, желающим вести бизнес, 
начинающим и действующим предпринимателям, 
направленных на вовлечение в 
предпринимательскую деятельность) 200 83104127141455277000 31 505 200,00 31 505 200,00 31 505 104,17 31 505 104,17 31 505 104,17 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 83104127141455277600 31 505 200,00 31 505 200,00 31 505 104,17 31 505 104,17 31 505 104,17 



Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 83104127141455277630 31 505 200,00 31 505 200,00 31 505 104,17 31 505 104,17 31 505 104,17 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейском}' сопровождению 200 83104127141455277632 31 505 200,00 31 505 200,00 31 505 104,17 31 505 104,17 31 505 104,17 . 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный юлоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (Предоставление комплекса 
услуг и (или) финансовой поддержки в визе [рантов 
-СМСП, включенных в реестр социальных 
предпринимателей, или СМСП, созданных 
физическими лицами в возрасте до 25 лет 
включительно) 200 83104127141455278000 13 524 300,00 13 524 300,00 13 499 000,00 13 499 000,00 13 499 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 83104127141455278800 13 524 300,00 13 524 300,00 13 499 000,00 13 499 000,00 13 499 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 83104127141455278810 13 524 300,00 13 524 300,00 13 499000,00 13 499 000,00 13 499 000,00 

Субсидш! (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 83104127141455278812 13 524 300,00 13 524 300,00 13 499 000,00 13 499 000,00 13 499 000,00 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпршшматсльства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (Развитие rapaimulnoro 
фонда) 200 83104127141555271000 32 527 700.00 32 527 700,00 32 527 604,17 32 527 604,17 32 527 604,17 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоацням 200 83104127141555271600 32 527 700,00 32 527 700,00 32 527 604,17 32 527 604,17 32 527 604,17 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 83104127141555271630 32 527 700,00 32 527 700,00 32 527 604,17 32 527 604,17 32 527 604,17 

Субсидии (гранты в <]юрмс субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 83104127141555271633 32 527 700,00 32 527 700,00 32 527 604,17 32 527 604,17 32 527 604,17 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц. 
применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (Развитие центра 
координации поддержки экспортно 
opHCimipoBaioibrx субъектов малого и среднего 

предпринимательства) 200 83104127141555273000 63 716 300,00 63 716 300,00 63 716 225,00 63 716225,00 63 716 225,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоацням 200 83104127141555273600 63 716 300,00 63 716300,00 63 716 225,00 63 716 225,00 63 716 225,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 83104127141555273630 63 716 300,00 63 716 300,00 63 716 225,00 63 716 225,00 63 716 225,00 

Субсидии ([ранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 83104127141555273632 63 716 300,00 63 716 300,00 63 716 225,00 63 716 225,00 63 716 225,00 

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц. 
Применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (Оказание комплекса услуг, 
сервисов и мер поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства в центрах «Мой 
бшнес») 200 83104127141555274000 99 867 000,00 99 867 000,00 99 866 895,84 99 866 895,84 99 866 895,84 

/w 



Предоставлении субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 83104127141555274600 99 867 000,00 99 867 000,00 99 866 895,84 99 866 895,84 99 866 895,84 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (м)ииципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компании), публично-правовых компаний) 200 83104127141555274630 99 867 000,00 99 867 000,00 99 866 895,84 99 866 895,84 99 866 895,84 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 83104127141555274632 99 867 000,00 99 867 000,00 99 866 895,84 . 99 866 895,84 99 866 895,84 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия н (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммньтх расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83104127150129999000 18 139 700,00 18 139700,00 18 108 789,32 3 584 143,33 18 108 789,32 18 108 789,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83104127150129999200 18 139 700,00 18 139 700,00 18 108789,32 3 584 143,33 18 108 789,32 18 108 789,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83104127150129999240 18 139 700,00 18 139 700,00 18 108 789,32 3 584 143,33 18 108 789,32 18 108 789,32 

Закута товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-ко мм yi ткацно|П1ЫХ технологий 200 83104127150129999242 769 700,00 769 700.00 763 200,00 763 200,00 763 200,00 

Прочая зак>Т1ка товаров, работ и услуг 200 83104127150129999244 17 370 000,00 17 370000,00 17 345 589,32 3 584 143,33 17 345 589,32 17 345 58932 -
Другие вопросы в области национальной экономихи 200 8310412715J153330000 208 723 900,00 208 723 900,00 208 723 854,17 208 560 832,78 208 560 832,78 163 021,39 . 
Межбюджетные трансферты 200 8310412715J153330500 208 723 900,00 208 723 900,00 208 723 854,17 208 560 832,78 208 560 832.78 163 021,39 -
Субсидии 200 8310412715J153330520 208 723 900,00 208 723 900,00 . 208 723 854,17 208 560832,78 208 560 832,78 163 021,39 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансированнс капитальных вложений в объекты 
государственной (тниципалыюй) собственности 200 8310412715J153 330521 208 723 900,00 208 723 900,00 208 723 854,17 208 560 832,78 208 560 832,78 163 021,39 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 83I0412715J155220000 147 000 000,00 147 000 000.00 147 000 000.00 147 000000.00 147 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 8310412715J155220800 147 000 000,00 147 000 000,00 147 000 000,00 . 147 000 000,00 147 000 000.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8310412715J155220810 147 000 000,00 147 000 000,00 147 000 000,1)0 147 000000.00 147 000 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 8310412715J155220813 147000 000,00 147 000 000,00 147 000 000,00 147 000 000.00 147 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 8310412715J15522FOOO 141 030 000,00 141 030 000,00 . 121 030 000,00 . 121 030 000,00 121 030 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 8310412715JI5522F800 141 030 000,00 141 030 000,00 121 030 000,00 - 121 030 000,00 121 030 000,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 8310412715J15522Р810 141 030 000,00 141 030 000,00 121 030000,00 121 030 000.00 121 030 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 S310412715J15522F813 141 030 000,00 141 030 000,00 121 030 000,00 121 030 000.00 121 030 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 8310412715J253 300000 38 591 400,00 38 591 400,00 38 591 354.17 38 259052,94 38 259 052,94 332 30 U3 

Межбюджстныс трансферты 200 8310412715J253 300500 38 591 400,00 38 591 400,00 38 591 354,17 38 259 052,94 38 259 052,94 332 301ДЗ 

Субсидии 200 8310412715J253300520 38 591 400,00 38 591 400,00 - 38 591 354,17 - 38 259 052,94 38 259 052,94 332 301,23 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансированнс капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 8310412715J253300521 38 591 400,00 38 591400,00 38 591 354,17 38 259 052,94 38 259 052,94 332 301,23 

Другие вопросы в области национальной экономихи 200 831041271К0129618СЮ0 50 613 800,00 50 613 800,00 50 613 800,00 - 50 613 800,00 50 613 800,00 

/Wsr 



&/г/ 

00*008 666 21 00*008 666 Zl 00*008 666 Zl 00*008 666 Zl 00*008 666 Zl 0£96I96Zl0Wl£Zlt-0!£8 ooz (цишпжоя xmosodu-ouhHugXii '(нншшкоя) 
UiiTicdoudox xnHHoaLodotfXoai 'tfwiafttodhX 

(xrnmcummii\N) xnimoaiddmrXsai кэннзьошяэл 
cc) Mnmcmttaido гаиэзыЬккояж ииШэдлэ 

00*008 666 Zl 00'008 666 Zl 00*008 666 ZI 00*008 666 Zl 00*008 666 Zl 009619бгЮМ1£г1Ю1£8 ooz Hmmconiiudo Knxsshdaravwoii ivrntii и гаппдожэйьХ 
wniiKoiioiao 'кшхэжнснд уигиодХо ojniaueaiaoiradu 

00'008 666 Zl 00*008 666 Zl " 00*008 666 Zl * 00*008 666 Zl 00*008 666 Zl O006l96Zl0W£ZlM)l£8 ooz H.xsmosicwc цончисноипсн шзсидо a naoduoa aiu(dfl 

00*000 £60 LP OO'OOO £60 LP * 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP OO'OOO £60 LP ££9068Z5ZT>n£ZlH)I£8 ooz oniioVKCoaoduoa Хкояэцаьаюп эшпвжаДОш 
он '(циПюоХэ awdo<|) я miindi) ИИГИЭ9.0 

00*000 £60LP OO'OOO £60 LP 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP 0£9068ZSZiai£ZIfr0I£8 ooz (иипсшхох \naoar(d!i-oiihHK9.<ii '(циноикох) 
tjifttcdoudox XHHHoaiodcffXooj 'jjHHoiry.otlhX 

(хгшчтшнТишХм) xrnmaoLodnVXaoJ кэинэьопти 
cc) KKiilntaiiitudo soixaahdawvoxau ижгиэдлэ 

ОО'ООО £60 LP OO'OOO £60 LP 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP 009068Z5ZTai£Zlfr0I£8 ooz iVBHttecmiejdo iwK»bdara<roxoH гочни и HKiOTOtftKadbX 
кшшоисияп 'юттэжГсмд имГиэдХа зинэгашло^ц 

00*000 £60 LP 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP 00*000 £60 LP OO'OOO £60 LP ооооб8г5гта1£г1Ю1£8 ooz «nffXdi liDoawnxHl/oacHodLj» aixaodu ojoHsirciiosoinii 
. aoiom.fod етш&чоиэоН хкиоп a штвсЬтоф 

Hosoyiioooj асиязгоХэ row-daOTou BmmaaiadcirXooj • ОО'ОО L LSI 061 00*00£ £5Z 061 " 00'00£ £SZ 061 * OO'OOL LSZ 061 OO'OOL £5Z06t ££98l96ZZ0>it£Zlt'0l£8 ooz oanta&JKoaoduoa Хкояэцэншепх энТпткзЛКш 
on '(ИИРиэдХо акйоф a nuicdi) ииЯиэдлз 

00'00£ LSZ 061 00*00££5Z 061 00*00££5Z 061 00*00£ £5Z 061 00*00£ £SZ 061 0£98196ZZ0XI£Z1frOI£8 ooz (дннсииоя XraflOffBdll-OIIhllUgXlI '(фШСШЧОХ) 
yimcdoudox xreHiioaiodctrXocu 'jjHiijraodhX 

(ХТШ'ПГСШШИНХМ) xnnHaaiodntrXooJ каинэьошхэи 
cc) KKimnaiiiojdo кихээьсЬшчохэн ИШГИ 00.(3 

00*00£ LSI 061 00'00£ £5Z 061 00*00£ £5Z 061 00*00££5Z 06! 00*00£ LSZ 061 0098I96ZZ0)JUZH'0I£8 ooz квипссишмйо ганзэьсЬшкохан IOTIIH и iwuioimndhX 
ютшчоиоют 'ютшэжЯОД втгиээХэ nnHatraciooPadu 

00'00£ £5Z 061 00*00£ £5Z 061 00'00£ £5Z 061 00*00£ £5Z 061 00'00£ £5Z06l 0008196ZZ0X l£ZI^01£8 ooz кхиконояс цонитнотнш ILLOCUOO в nooduoa aiuXdH* 

80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ U8Z165H10XI£ZIH)1£8 ooz jXim кзиншио 'xogcd ss-sHHsniroimu 
"aodceox ({fsHTtcOTireod) ivoaiaffoaosodu 0 искал 

в xrdiRC хгаиюэлноа ююзыиясф аинэтаксоа (mni) 
и аогохоР xmuiahXiroiioffait amiamasvcoe rai 1010100.(3 

80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ Ol83165aiOMl£ZIt'Ol£8 ooz jXiraX 'xogod 'aodcaoi KKiraiKtfoacHodii 
- |<птни кияээьншф 'ixTmaioianiHdutrodij 

кгшютл^иаиотги '(Hrnicomiudo xiixoahdaiwoxati 
aitodx) ivctiiur imxaahliffiidoi ИИ1ГИод.(з 

80*059 CIS ZZ 80*059 £15 ZZ * 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ 008ZI65*n0Xl£ZlMl£8 ooz етшсвошкзэв ошиажГснд эгшц 

80*059 £15 ZZ 80*059 £[5 ZZ " 80*059 CIS ZZ 80*059 £15 ZZ 80*059 £15 ZZ OOOZI65HU»Il£ZIfrOl£8 ooz ихнкоиохс цо1нш10шс|| mornigo в nooduoa oimdC 

Z6'6H £55 9L Z6*6H£55 9£ " Z6'6M£55 9£ Z6'6Pl £55 9£ Z6*6t-I £55 9£ ££9II65H10)11 £Z 11*01 £8 ooz оши.ИГжоаойиоо Х1чояэ{(аьшсоя эиШпжакЕои 
an '{к»*Гиоо.<я awdotfi s ITLIICCLI) инРи 09.(3 

Z6"6t-1 £55 9£ Z6*6H£55 9£ Z6*6H £55 9£ Z6*6frl £55 9£ Z6*6M £55 9£ 0£9H6SttlOXl£Zlt>0(£8 ooz (цшшшчоя xnaoandu-oahmt9.(u '(tpiiicuivo^) 
UiiRcdoudos xroniaaiodcUXooj '^MHsrxsdM 

(и<шчшитиа(к) xrmiisaisdcrXsai кэинэьоптон 
cc) MfHTirafliaido rantashdaifivosoii ии1гн 00.(3 

Z6'6frl£55 9£ Z6*6H £55 9£ Z6*6H £55 9£ Z6'6P\ £55 9£ Z6*6H£55 9£ OO9H6SHI0Xl£ZIfrOl£8 ooz KmffinnniDjdO l4H^X)hd3IVI10)l3n гачпи И 11KKH9inK3dK.( 
кгошонадо 'ют1113жРо)9 инРн 09.(0 aiiiisiraRxaoradu • • Z6*6H £55 9£ Z6*6H £55 9£ Z6*6H £55 9£ Z6*6H £55 9£ Z6*6M £55 9£ OOOll65HlO)I[£ZlHH£8 ooz иличонохс ijoiiitraiiotmmi шэигдо в nooduoa sKxvd^ 

00*008 €19 05 00*008 £19 05 00*008 £19 05 00*008 £19 05 00*008 £19 05 ££98l96ZIOHl£Zll-Ol£8 ooz omiioinKoaoduoo .йчохэцэьгсет аитсжаигоц 
эн '(циниод.Сз aivdo<|) a iiuicdj) ИИ1/И09Х3 

00*008 £19 OS 00*008 £1905 00*008 £19 05 00*008 £19 05 00*008 £19 05 OC98196ZlO^I£Zlt'Ol£8 ooz (QHIICUIVOX Х1ЧвОвВ<Ш-011ЬИ1Г9-(11*(ВИНИ1КОЯ) 
Hinicdoudox XHHioaiodrtfXoai 'иинэГж«1ь.( 

(OTii4ireuimuiL(w) xniiiouodctrXoai ь-эинэкоалои 
к) i4TftmcaniBjdo ivHuasbdarasoxm 1010109.(3 

00*008 £19 05 00*008 £t9 05 00*008 £19 05 00*008 £19 05 00*008 £19 05 0098l96ZlOXl£Z(t-OI£8 ooz HBimcrsaiojdo ivHxoshdsi'avoxaii i-aqmi и ivEmiiotnKsdhX 
IVniIIVOIIOlSQ 'ЮТШЯЖИСНд ЦИРИ09.(0 PHUOUBOLOOfffldU 



Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейском)' сопровождению 200 831041271М0129619632 12 999 800,00 12 999 800,00 12 999 800,00 12 999 800,00 12 999 800,00 

Подготовка управлетсских кадров для организаций 
народного хозяйства Российском Федерации 200 831070571 МО] R0660000 2 608 500,00 2 608 500.00 2 608 452,00 2 608 452,00 2 608 452,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 831070571 МО 1R0660200 2 608500,00 2 608 500,00 2 608 452,00 2 608 452,00 2 608 452,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ПуЖД 200 831070571MOIR0660240 2 608 500,00 2 608 500,00 2 608 452,00 2 608 452,00 2 608 452,00 

Прочая закушен товаров, работ н услуг 200 831070571 МО 1R0660244 2 608 500,00 2 608 500,00 2 608 452,00 - 2 608 452,00 2 608 452,00 -
Реализация направлений расходов основного 
миро(гриятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 831070971М0129999000 3 607 600,00 3 607 600,00 3 607 560,00 3 607 560,00 3 607 560,00 

Замтпсатоваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 831070971М0129999200 7 600,00 7 600,00 7 560,00 7 560,00 7 560,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 831070971 МО129999240 7 600,00 7 600,00 7 560,00 7 560,00 7 560,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 831070971М0129999244 7600,00 7 600,00 7 560,00 - 7 560,00 7 560,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 831070971М0129999300 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 

Премии и гранты 200 831070971М0129999350 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 

Субсидии местным бюджетам на реалюацию 
мероприятий перечня просетов народных инициатив 200 83114037110172370000 850 000 000,00 850 000 000,00 850 000 000,00 846488 853,86 846 488 853,86 3 511 146,14 

Межбюджетние трансферты 200 83114037110172370500 850 000 000,00 850 000 000,00 850 000 000,00 - 846 488 853,86 846 488 853,86 3 511 146,14 

Субсидии 200 83114037110172370520 850 000 000,00 850 000000,00 850 000 000,00 - 846 488 853,86 846 488 853,86 3 511 146,14 -
С\~бсидии, за исключением субсидий на 
софишнснрованис капитальных вложений в объекты 
государствешюй (муниципальной) собственности 200 83114037110172370521 850 000 000,00 850 000 000,00 850 000 000,00 846 488 853,86 846 488 853,86 3 511 146,14 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 200 83114037110172380000 499 409 100,00 499 409 100,00 499 409 099,16 . 491 592 472,46 491 592 472,46 7816626,70 

Межбюджетные трансферты 200 83114037110172380500 499 409 100,00 499 409 100,00 499 409 099,16 491 592 472,46 491 592 472,46 7 816 626,70 

Субсидии 200 83114037110172380520 499 409 100,00 499 409100,00 499 409 099.16 491 592 472,46 491 592 472,46 7 816 626,70 -
Субсидии, за исключением субсидий ш 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюстн 200 83114037110172380521 499 409 100,00 499 409 100,00 499 409 099,16 491 592 472,46 491 592 472,46 7 816626,70 

Прочие межбюджстные трансферты общего 
характера 200 831140371Н0172917000 800 000 000,00 800 000000,00 800 000 000,00 . 799 473 002,08 799 473 002,08 526 997,92 

Межбюджетные трансферты 200 831140371Н0172917500 800 000 000,00 800 000000,00 800 000 000,00 - 799 473 002,08 799 473 002,08 526 997,92 

Субсидии 200 831140371H0172917520 800 000 000,00 800 000 000,00 - 800 000 000,00 . 799 473 002,08 799 473 002,08 526 997,92 

Консолидированные су бсидии 200 831140371Н0172917523 800 000 000,00 800 ООО 000,00 - 800 000 000,00 799 473 002,08 799 473 002,08 526 997,92 

Иные межбюджстные трансферты на поощрение 
муниципальных управленческих команд в 2021 год}' 200 831140390В0974406000 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 

Межбюджстные трансферты 200 831140390В0974406500 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 - 35 905 200,00 . 35 905 200,00 

Иные межбюджстные трансферты 200 831140390В0974406540 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 35 905 200,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83201067040120100000 90 321 800,00 90 3 21 800,00 . 90 321 697,25 229 566,79 90 320 932,25 90 320 932,25 765,00 . 
Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83201067040120100100 87 911 300,00 87 911 300,00 87 911 299,80 87 910 534,80 87 910 534,80 765,00 . 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 83201067040120100120 87 911 300,00 87 911300.00 87 911 299,80 87 910 534,80 87 910 534,80 765,ОС -
Фонд оплаты труда государственных 
(М)ниципальных) органов 200 8320106704012010012) 67 559 400,00 67 559 400,00 67 559 400,00 67 558 635,00 67 558 635,00 765.0С -

/w 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением (|юпда 
оплаты труда 200 83201067040120100122 1 000 200,00 1 000 200,00 1 000 199,80 1 000 199,80 1 000 199,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (мршципальных) 
органов 200 83201067040120100129 19 351 700,00 19 351 700,00 19 351 700,00 19 351 700,00 19 351 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83201067040120100200 2410 500,00 2410500,00 2 410 397,45 229 566,79 2410397,45 2410397,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 83201067040120100240 2 410 500,00 2 410 500,00 2410397,45 229 566,79 2410 397,45 2410397,45 

Закупка товаров, работ и услуг в ci]>epc 
информационно-коммуникационных технологий 200 83201067040120100242 1 034 400,00 1034 400,00 1 034 388,00 1 034 388,00 1 034 388,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83201067040120100244 1 376100,00 1 376100,00 1 376 009,45 229 566,79 1 376 009,45 1 376 009,45 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83401139040120100000 6 125700,00 6 125 700,00 6 125 198,59 6 125 198,58 6 125 198,58 0.01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83401139040120100100 6 125 700,00 6125 700,00 6 125 198,59 6 125 198,58 6 125 198,58 0,01 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 83401139040120100120 б 125 700,00 б 125 700,00 6 125 198,59 6 125 198,58 6 125 198,58 0,01 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83401139040120100121 5 065 200,00 5 065 200,00 5 065 200,00 5 065 199,99 5 065 199,99 0,01 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 83401139040120100129 1 060 500,00 I 060 500,00 1 059998,59 1 059 998,59 1 059 998,59 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83401139040220100000 29 985 100,00 29 985 100,00 29 958 663,23 29 958 663,23 29 958 663,23 . 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83401139040220100100 28 116100,00 28 116 100,00 28 089 830,27 28 089 830Д7 28 089 830,27 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 83401139040220100120 28 116 100,00 28 116 100,00 28 089 830,27 28 089 830,27 28 089 830,27 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83401139040220)00121 20 696 700,00 20 696 700.00 20 696 700,00 . 20 696 700,00 20 696 700,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплата труда 200 83401139040220100122 762 400,00 762 400,00 762 400,00 762 400,00 762 400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 83401139040220100129 657 000,00 657 000,00 630 730,27 630 730,27 630 730,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83401139040220100200 869 000,00 869 000,00 868 832,96 868 832,96 868 832,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальные) 
нужд 200 83401139040220100240 869 000,00 869 000,00 868 832,96 868 832,96 868 832,96 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информациошю-коммупикацнонных технологий 200 83401139040220100242 783 000,00 783 000,00 782 958,75 782 958,75 782 958,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83401139040220100244 086 000,00 086 000,00 . 085 874,21 1 085 874,21 1 085 874,21 

Расходы на реализацию государственного заказа 
Иркутской области на мероприятия по 
про<]>сссноиальному развитию государственных 
гражданских служащих Иркутской области 200 83407059040220130000 130 000,00 130 000,00 129 995,00 129 995,00 129 995,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83407059040220130200 130 000,00 130 000,00 129 995,00 129 995,00 129 995,00 

Mr? 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83407059040220130240 130 000,00 130 000,00 129 995,00 129 995,00 129 995,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83407059040220130244 130 000,00 130 000,00 . 129 995,00 129 995,00 129 995,00 -
Другие вопросы в области национальной 
безопасности к правоохранительной деятельности 200 835031466BR329621000 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечеши 
государственных (муниципальных) нужд 200 835031466BR329621200 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
иужл 200 835031466BR329621240 27 700 000,00 27 700000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 835031466BR329621244 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 27 700 000,00 -
Субсидии местным бюджетам на приобретение 
транспорта общего пользования, оборудованного для 
перевозки инвалидов и других моломобильиых групп 
населения 200 83504085380272930000 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 

Мсжбюджстиыс трансферты 200 83504085380272930500 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 -
Субсидии 200 83504085380272930520 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансироваиис капитальных вложений в объекты 
государственно!! (муниципальной) собственности 200 83504085380272930521 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83504086210120100000 144 454 600,00 144 454 600.00 144 297 999,59 68 500,00 143 386 689,50 143 385 075,74 912 923,85 1 613,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными (]юндами 200 83504086210120100100 129 464 300,00 129 464 300,00 129 464 300,00 128 700 957,85 128 700 957,85 763 342,15 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 83504086210120100120 129 464 300,00 129 464 300,00 129 464 300,00 128 700 957,85 128 700 957,85 763 342,15 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83504086210120100121 100 391 900,00 100 391900,00 100 391 900,00 99 729 872,93 99 729 872,93 662 027,07 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 

• оплаты труда 200 83504086210120100122 1 249 400,00 1 249 400,00 1 249 400,00 1 238 869,61 1 238 869,61 10 530,39 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствегошх (муниципальных) 
органов 200 83504086210120100129 27 823 000.00 27 823 000,00 27 823 000,00 27 732215,31 27 732 215,31 90 784,69 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504086210120100200 14 940 300,00 14 940 300,00 14 783 699,59 68 500,00 14 635 731,65 14 634 117,89 149 581,70 1 613,76 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83504086210120100240 14 940 300,00 14 940 300,00 14 783 699,59 68 500,00 14635 731,65 14 634 117,89 149 581,70 1 613,76 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 83504086210120100242 360400,00 360 400,00 313 255,74 68 500,00 1 313 255,74 1 313 255,74 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 83504086210120100244 13 579 900,00 13 579 900,00 13 470 443,85 13 322 475,91 13 320 862,15 149 581,70 1 613,76 

Иные бюджетные ассигнования 200 83504086210120100800 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей ' 200 83504086210120100850 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Уплата иных платежей 200 83504086210120100853 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - 50 000,00 50 000,00 
Осуществление деятельности областного 
государственного казенного учреждения «Це!пр 
транспорта Иркутской области» 200 83504086210126010000 12 075 900,00 12 075 900,00 12 071 504,48 12 070157,19 12 070 157,19 1 347,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
ВЫЛОЛ1КШ1Я функций государственными 
(мушишпальнымн) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83504086210126010100 10 408 800,00 10 408 800,00 10 407 400,00 10406 703,20 10 406 703,20 696,80 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 83504086210126010110 10 408 800,00 10 408 800,00 10 407400,00 10 406 703 ДО 10 406 703,20 696,80 

Фонд оплаты труда учреждений 200 83504086210126010111 970 100,00 7 970100,00 7 970 100,00 - 7 970 086,20 7 970 086,20 13,80 



Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 83504086210126010112 32 100,00 32 100,00 30 700,00 30 700,00 30 700,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 83504086210126010119 2 406 600,00 2 406 600,00 2 406 600,00 2 405 917,00 2405917,00 683,00 

Закупка то пироп, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) иужд 200 83S040862]0126010200 1 665 500,00 1 665 500,00 1 662 504,48 1 661 853,99 1 661 853,99 650,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83504086210126010240 1 665 500,00 1 665 500,00 1 662 504,48 1 661 853,99 1 661 853,99 650,49 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-Коммуникационных технологий 200 83504086210126010242 1 150 200,00 1 150 200,00 1 147 337,21 1 147 337,21 1 147337,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83504086210126010244 515 300,00 515 300,00 . 515 167,27 . 514 516,78 514 516,78 650,49 

Иные бюджетные ассигнования 200 83504086210126010800 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 83504086210126010850 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 83504086210126010852 1 600,00 1 600,00 1 600,00 . 1 600,00 1 600,00 

Возмещение недополучешшх доходов, связанных с 
оказанием услуг по пассажирским перевозкам 
воздушным транспортом местными авиалиниями 200 83504086210126050000 651 231000,00 651 231 000,00 651 134 858,43 651 024 548,44 651 024 548,44 110 309,99 

Иные бюджетные ассигнования 200 83504086210126050800 651 231 000,00 651 231 000,00 651 134 858,43 651 024 548,44 651 024 548,44 110 309,99 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 83504086210126050810 651 231 000,00 651 231 000,00 651 134 858,43 651 024 548,44 651 024 548,44 110 309,99 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 83504086210126050811 651 231 000,00 651 231000,00 651 134 858,43 651 024 548,44 651 024 548,44 110 309,99 

Вохмсщсние недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг но пассажирским перевозкам 
водным транспортом 200 83504086210126060000 150611 499,67 150 611 499,67 150 611 439,99 150 609 653,52 150 609 653,52 1 786,47 

Иные бюджетные ассигнования 200 83504086210126060800 150 611 499,67 150611 499,67 150 611439,99 - 150 609 653,52 150 609 653,52 1 786,47 -
С)~бсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам • 
производителям товаров, работ, услуг 200 83504086210126060810 150 611 499,67 150 611 499,67 150 611 439,99 150 609 653,52 150 609 653,52 1 786,47 

Сэ'бсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с проюводством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 83504086210126060811 150 611499,67 150 611499,67 150611 439,99 150 609 653,52 150 609 653,52 1 786,47 

Возмещение недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по пассажирским перевозкам 
пригородным железнодорожным транспортом 200 83504086210126070000 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 

Иные бюджетные ассигнования 200 83504086210126070800 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 83504086210126070810 I 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 83504086210126070811 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333,33 1 291 740 333.33 . 1 291 740 333,33 

Осуществле»ше регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом по 
регулируемым тарифам по меж муниципальным 
маршрутам 200 83504086210126080000 27 483 900,00 27 483 900,00 26 486 830,12 26 486 830,12 25 256 937,72 25 256 937,72 1 229 892,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504086210126080200 •27 483 900,00 27 483 900,00 26 486 830,12 26 486 830,12 25 256 937,72 25 256 937,72 1 229 892,40 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) . 
11>"ЖД 200 83504086210126080240 27 483 900,00 27 483 900,00 26 486 830,12 26 486 830,12 25 256 937,72 25 256 937,72 1 229 892,40 

Прочая зак>ика товаров, работ и услуг 200 83504086210126080244 27 483 900,00 27 483 900,00 26 486 830,12 26 486 830,12 25 256 937,72 25 256 937.72 1 229 892,40 -
Транспорт 200 8350408621019700lb00 33 500 500,00 33 500 500,00 . 33 500 500,00 . 33 500 500,00 33 500 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 83504086210197001800 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 - 33 500 500,00 33 500 500,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), нндивид>альиым 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 83504086210197001810 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, 
оказанием J'cnvr, подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 83504086210197001812 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 33 500 500,00 

Транспорт 200 83504086210197002000 865 565 460,00 865 565 460.00 865 565460,00 864 563 364,00 864 563 364,00 1 002 096,00 -
Межбюджетные трансферты 200 83504086210197002500 865 565 460,00 865 565 460,00 . 865 565 460,00 864 563 364,00 864 563 364,00 1 002 096,00 

Иные межбюджстные трансферты 200 83504086210197002540 865 565 460,00 865 565 460,00 . 865 565 460,00 - 864 563 364,00 864 563 364,00 1 002 096,00 

Субсидии на оказание услуг по пассажирским 
перевозкам автомобильным транспортом общего 
пользования по сезонным (садоводческим) 
маршрутам для отдельных категорий граждан 200 835040868Д0228180000 83 487 900,00 83 487 900,00 82 902 673,18 82 902 673,18 82 902 673,18 

Иные бюджетные ассигнования 200 835040868Д0228180800 83 487 900,00 83 487 900,00 82 902 673,18 82 902 673,18 82 902 673,18 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организации), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 835040868Д0228180810 83 487 900,00 83 487 900,00 82 902 673,18 82 902 673,18 82 902 673,18 

Субсидии на возмещение недополучеш!ЫХ доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат В 
связи с производством (реатшциеН) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 835040868Д0228180811 83 487 900.00 83 487 900,00 82 902 673,18 82 902 673,18 82 902 673,18 

Транспорт 200 83504087010329183000 792 400,00 792 400,00 792 400,00 792 400,00 792 400,00 

Социалыюс обсспечс!ше и ниые выплаты населению 200 83504087010329183300 . 792 400,00 792 400,00 792 400,00 792 400,00 792 400,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме табличных 
нормативных социальных выплат 200 83504087010329183320 792 400,00 792 400,00 792 400,00 792 400,00 792 400,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 200 83504087010329183323 792 400,00 792 400,00 . 792 400,00 . 792 400,00 792 400,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(>ровнсй) показателей дня оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 835040890В0929995000 258 200,00 258 200,00 258 200,00 258 200,00 258 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83S040890B0929995100 258 200,00 258 200,00 258 200,00 258 200,00 258 200,00 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 835040890В0929995120 258 200,00 258 200,00 258 200,00 . 3 258 200,00 3 258 200,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 835040890В0929995121 502 500,00 2 502 500,00 502 500,00 2 502 500,00 2 502 500,00 

Взносы по обязательном)' соцшльному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 835040890В0929995129 755 700,00 755 700,00 755 700,00 755 700,00 755 700,00 

Дорожное хозяйство (дорожные <]юнды) 200 83504095830229999000 138 526 200,00 138 526 200,00 745 000,00 745 000,00 745 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504095830229999200 129 271 200,00 129 271 200,00 745 000,00 745 000,00 745 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83504095830229999240 129 271 200,00 129 271 200,00 745 000,00 745 000,00 745 000,00 

/УР/ 



Закупка товаров, работ н услуг в целях капитального 
рсмо|гта государственного (муниципального) 
имущества 200 83504095830229999243 129 271 200,00 129 271 200,00 745 000,00 745 000,00 745 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 83504095830229999400 9 255 000,00 9 255 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 83504095830229999410 9 255 000,00 9 255 000,00 . . . -
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 83504095830229999414 9 25S 000,00 9 255 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 835040958302R3720000 270 640 835,19 270 640 835,19 . 270 608 866,84 270 608 866,84 270 608 866,84 

Межбюджетиые трансферты 200 835040958302R3720500 270 640 835,19 270 640835,19 . 270608 866,84 270 608 866,84 270 608 866,84 

Субсидии 200 835040958302R3720520 270 640 835,19 270 640 835,19 270 608 866,84 270 608 866,84 270 608 866,84 -
Консолидированные субсидии 200 835040958302R3720523 270 640 835,19 270 640 835,19 270 608 866,84 . 270 608 866,84 ' 270 608 866,84 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
програ&смы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83504096310129999000 5 006751 200,00 5 006 751 200,00 4 685 001 379,01 1 697 542 487,12 4 568 484 000,30 4 567 818 962,84 117 182416,17 665 037,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504096310129999200 5 006 751 200,00 5 006 751 200,00 4 685 001 379,01 1 697 542 487,12 4 568 4S4 000,30 4 567 818 962,84 117 182416,17 665 037,46 

Иные закутай товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83504096310129999240 5 006 751 200,00 5006 751 200,00 4 685 001 379,01 1 697 542 487,12 4 568 484 000,30 4 567 818 962,84 117 182416,17 665 037,46 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информоционно-коммуннкационных технологий 200 83504096310129999242 500 000,00 " 500 000,00 166 554,14 149 852,68 149 852,68 16 701,46 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
pcMoina государственного (муниципального) 
имущества 200 83504096310129999243 214 513 300,00 214 513 300,00 178 995 007,97 106 881 512,30 162 144 353,68 162 144 353,68 16 850 654,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83504096310129999244 4 762 625 500,00 4 762 625 500,00 4 478 724 018,77 1 590 660 974,82 4 379 806 664,85 4 379405 633,97 99 318 384,80 401 030,88 

Закупка энергетических ресурсов 200 83504096310129999247 29 112 400,00 29 112 400,00 27 115798,13 . 26 383 129,09 26 119 122,51 996 675,62 264 006,58 

Реализация направлении расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненрограммпых расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83504096310229999000 213 195 000,00 213 195 000,00 591 143 773,48 19918355,75 143 595 681,41 143 595 681,41 447 548 092,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504096310229999200 1 771 000,00 1 771 000,00 029 321,10 1029 321,10 029321,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83504096310229999240 771 000,00 771 000,00 029 321,10 029 321,10 029 321,10 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 83504096310229999244 771 000,00 771 000,00 029 321,10 029 321.10 029 321,10 - -
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 83504096310229999400 211 424 000,00 211 424 000,00 590 114452,38 19 918355,75 142 566 360,31 142 566 360,31 447 548 092,07 

Бюджетные инвестиции 200 83504096310229999410 211424 000,00 211 424 000,00 - 590 114 452,38 19 918 355,75 142 566 360,31 142 566 360,31 447 548 092,07 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собствсшюсти 200 83504096310229999414 211 424 000,00 21 424 000,00 590 114 452,38 19 918 355,75 142 566 36031 142 566 360,31 447 548 092,07 

Реализация мероприятий по восстановлению 
автомобильных дорог регионального или 
межмуниципалыюго местного назначения при 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 200 83504096310254790000 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 83504096310254790400 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 83504096310254790410 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 -
Бюджетные инвестиции в объекты катгпшьного 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 83504096310254790414 140 000 000,00 140 000 000,00 140 000000,00 140 000 000,00 140 000 000,00 



Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83504096310329999000 189 448 400,00 189 448400,00 151 006 702,18 112675011,40 150 057 588,26 150 057 588,26 949 113,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504096310329999200 189 448 400.00 189 448 400,00 151 006 702,18 112675011,40 150 057 588.26 150 057 588.26 949113,92 
Иные закупки товаров, работ и }ълуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НуЖД 200 83504096310329999240 189 448 400,00 189 448 400,00 151 006 702,18 112 675 011,40 150 057 588,26 150 057 588,26 949 113,92 
Научно-исследовательские, опытно-конструкторские 
и технологические работы 200 83504096310329999241 64 650 000,00 64 650000,00 61 946 000,00 61 946 000,00 61 946 000,00 61 946 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 83504096310329999242 33 024 800,00 33 024 800,00 25 188 241,81 19 962 553,73 25 188 241,81 25 188 241,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83504096310329999244 91 773 600,00 91 773 600,00 63 872 460,37 30 766 457,67 62 923 346,45 62 923 346,45 949 113,92 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 83504096310472916000 1 973 680 700,00 1 973 680 700,00 1 972 595 844,38 1 913 699 671,42 1 913 699 671,42 58 896 172,96 

Мсжбюджстные трансферты 200 83504096310472916500 1 973 680 700,00 1 973 680 700,00 1 972 595 844,38 . 1913 699 671,42 1 913 699 671,42 58 896 172,96 

Субсидии 200 83504096310472916520 1 973 680 700,00 1 973 680 700,00 1 972 595 844,38 1913 699 671,42 1 913 699 671,42 58 896172,96 

Консолидированные субсидии 200 83504096310472916523 1 973 680 700,00 1 973 680 700,00 1 972 595 844,38 . 1 913 699 671,42 1 913 699 671,42 58 896172,96 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 200 83504096310472951000 1 896 909 600,00 1 896 909 600,00 1 853 608 201,77 1 540 332 642,35 1 540 332 642,35 313 275 559,42 

Межбюджетные трансферты 200 83504096310472951500 1 896 909 600,00 1 896 909 600,00 1 853 608 201,77 1 540 332 642,35 1 540332 642,35 313 275 559,42 

Субсидии 200 83504096310472951520 1 896 909 600,00 1 896 909 600,00 1 853 608 201,77 1 540 332 642,35 1 540 332 642,35 313 275 559,42 

Консолидированные субсидии 200 83504096310472951523 1 896 909 600,00 1 896 909 600,00 1 853 608 201,77 1 540 332 642,35 1 540 332 642,35 313 275 559,42 . 
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги» 200 8350409631R153930000 2 963 238 300,00 2 963 238 300,00 2 754 739 920,59 818 042 934,12 2433 012' 185,16 2 431 042 435,06 323 697 485,53 1 969 750,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8350409631R153930200 2 523 625 900,00 2 523 625 900,00 2344035 371,71 773 805 460,55 2 024 532 274,47 2 022 562 524,37 321 472 847,34 1 969 750,10 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8350409631R153930240 2 523 625 900,00 2 523 625 900,00 2344 035 371,71 773 805 460,55 2 024 532 274,47 2 022 562 524,37 321472 847,34 1 969 750,10 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 8350409631R153930243 1 169009 020,00 1 169 009 020,00 1 119969 640,71 62 465 494,00 834 177 535,61 832 207 785,51 287 761 855,20 1 969 750,10 

Прочая закупки товаров, работ И услуг 200 8350409631R153930244 1 354 616 880,00 1 354 616 880,00 - 1224 065 731,00 711 339 966,55 1 190354 738,86 1 190 354 738,86 33 710992,14 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8350409631R153930400 439 612 400,00 439 612 400,00 410 704 548,88 44 237 473,57 408 479 910,69 408 479 910,69 2 224 638,19 

Бюджетные инвестиции 200 8350409631R153930410 439612400,00 439 612 400,00 410 704 548,88 44 237 473,57 408 479 910,69 408 479 910,69 2224 638,19 . 
Бюджетные штестиции в объекты капитального 
строительства государствешюй (муниципальной) 
собственности 200 8350409631R153930414 439612400,00 439 612 400,00 410 704 548,88 44 237 473,57 408 479 910,69 408 479 910,69 2 224 638,19 

Субсидии местным бюджетам ив финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 200 8350409631R153931000 1 819491 200,00 1 819 491 200,00 1 819491 200,00 1 812414 845,32 1 812 414 845,32 7 076 354,68 

Мсжбюджслшс трансферты 200 8350409631R153931500 1819 491 200,00 1 819491 200,00 - I 819491 200,00 1 812414 845,32 1 812414 845,32 7 076 354,68 . 
Субсидии 200 8350409631R153931520 1 819 491 200,00 1 819491 200,00 - 1 819491 200,00 - 1 812 414 845,32 1 812 414 845,32 7 076 354,68 
Субсидии на софннансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8350409631R153931522 195 511 300,00 195 511 300,00 195 511 300,00 195 312368,98 195 312 368,98 198 931,02 

Консолидированные субсидии 200 8350409631R153931523 1 623 979 900,00 1 623 979 900.00 1 623 979 900,00 1 617 102 476.34 1 617 102 476,34 6 877 423,66 

Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и иск>сствст<ых дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные качественные дороги» 200 835040963IR153940000 3 557 947 500,00 3 557 947 500,00 3 557 947 299,97 419 143 258,62 3 557 947 299,97 3 557 947 299,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8350409631R1S3940200 2 870 520 500,00 2 870 520 500,00 2 870 520 487,28 272 467 728,85 2 870 520 487,28 2 870 520 487,28 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8350409631R153940240 2 870 520 500,00 2 870 520 500,00 2 870 520 487,28 272 467 728,85 2 870 520 487,28 2 870 520 487,28 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 8350409631R153940243 1 236 652 580,00 1 236 652 580,00 1 236 652 575,28 1 236 652 575,28 1 236 652 575,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8350409631RI53940244 1 633 867 920,00 1 633 867 920,00 . 1 633 867 912,00 272 467 728,85 1 633 867 912,00 1 633 867 912,00 

{Сантальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8350409631R153940400 687 427 000,00 687 427 000,00 687 426 812,69 146 675 529,77 687 426 812,69 687 426 812,69 

Бюджетные инвестиции 200 8350409631R153940410 687 427 000,00 687 427 000,00 687 426 812,69 146 675 529,77 687 426 812,69 687 426 812,69 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 8350409631R153940414 687 427 000,00 687 427 000,00 687 426 812,69 146 675 529,77 687 426812,69 687 426 812,69 

Финансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего / 
пользования регионального или 
межмуниципалыюго, местного значения 200 8350409631R157840000 1 147 542 600,00 1 147 54 2 600,00 1 147 542 600.00 1 147 542 600.00 1 147 542 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечеюш 
государственных (муниципальных) нужд 200 8350409631R157840200 1 147 542 600,00 1 147 54 2 600,00 1 147 542 600,00 1 147 542 600,00 1 147 542 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8350409631R157840240 1 147 542 600,00 1 147 542 600,00 1 147 542 600,00 1 147 542 600,00 1 147 542 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 8350409631RI57840243 915 994 000,00 915 994 000,00 915 994 000,00 915 994 000,00 915 994 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8350409631R157840244 231 548 600,00 231 548 600,00 231 548 600,00 - 23 1 548 600,00 231 548 600,00 

. Дорожное хозяйство (дорожные (1>онды) 200 8350409631R1M3940000 519082 400,00 519 082 400,00 519 082 316,36 519082316,36 519 082 316,36 -
Закупка товаров, работ и увлут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8350409631R1M3940200 519 082 400,00 519 082 400,00 519082316,36 519082316,36 519 082 316,36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8350409631R1M3940240 519082 400,00 519082 400,00 519 082 316,36 519 082 316,36 519 082 316,36 

Закупка товаров, работ и услут о целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 8350409631R1M3940243 118 763 400,00 118 763 400,00 118 763 338,98 118763 338,98 118 763 338,98 

Прочая закутой товаров, работ и услут 200 8350409631R1M3940244 400 319 000,00 400 319 000,00 400 318 977,38 400 318 977,38 400 318 977,38 
Выполнение рзбот по капитальному ремонту 
автомобильных дорог по элементам обустройства: 
устройство пунктов весового и габаритного контроля 
транспортных средств 200 8350409631R229311000 248 100 000,00 248 100 000,00 228 773 014,62 221 445 766,80 218 884 355,59 218 884 355,59 888 659,03 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государствсшгых (му|гииилальных) нужд 200 8350409631R229311200 248 100 000,00 248 100000,00 228 773 014,62 221 445 766,80 218 884 355,59 218 884 355,59 888 659,03 
Иные закупки товаров, работ и услут дня 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8350409631R229311240 248 100 000,00 248 100 000,00 228 773 014,62 221 445 766,80 218 884 355,59 218 884 355,59 888 659,03 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
ннформацнонно-коммуникациошгых технологий 200 8350409631R229311242 130000,00 130000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 
Закупка товаров, работ и услут в целях капитального 
pcMoirra государственного (муниципального) 
имущества 200 8350409631R229311243 181 902 500,00 181 902 500,00 177 992 239,80 177 992 239,80 168 103 580,77 168 103 580,77 9 888 659,03 

Прочая закупка товаров, работ к услут 200 8350409631R229311244 62 067 500,00 62 067 500.00 46 650 774,82 39 323 527,00 46 650 774,82 46 650 774,82 -
Внедрение интеллектуальных транспортных систем, 
предусматривающих автоматизацию процессов 
управления дорожным движением в городских 
агломерациях, включающих города с населением 
свыше 300 тысяч человек 200 8350409631R254180000 196 115 400,00 196 115 400,00 180 723 257,28 6 347 000,00 180 723 257,28 180 723 257,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечеши 
государственных (муниципальных) нужд 200 8350409631R254180200 196 115 400.00 196 115 400,00 180 723 257,28 6 347 000,00 180 723 257,28 180 723 257,28 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83 50409631R254180240 196 115 400,00 196 115400,00 180 723 257,28 6 347 000,00 180 723 257,28 180 723 257,28 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникацио1шых технологий 200 835040963 R254180242 152 855 900,00 152 855 900,00 142 331 554,04 6347 000,00 142 331 554,04 142 331 554,04 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 835040963 R254180244 43 259 500,00 43 259 500,00 38 391 703,24 38 391 703,24 38 391 703,24 

/w 



Субсидии местным бюджетам на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог регионального 
или межмуниципального, местного значения в целях 
развития инфраструктуры дорожного хозяйства 200 8350409632R153891000 166 526 100,00 166 526 100,00 166 526 100,00 165 646 916,45 165 646 916,45 879 183,55 

Межбюджетные трансферты 200 8350409632R153891500 166 526 100,00 166 526100,00 166 526 100,00 165 646916,45 165 646 916,45 879 183,55 

Субсидии 200 8350409632R153891520 166 526 100,00 166 526 100,00 166 526100,00 . 165 646916,45 165 646 916,45 879 183,55 -
Консолкднровашшс субсидии 200 8350409632R] 53891523 166 526 100,00 166 526 100,00 . 166 526100,00 . 165 646 916,45 165 646 916,45 879 183,55 -
Субсидии местным бюджетам на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные 
качественные дороги» 200 8350409632R153931000 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 133 447 044,84 1 133 447 044,84 9 758 055,16 

Межбюджетные трансферты 200 8350409632R153931500 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 133 447 044,84 1 133 447 044,84 9 758 055,16 -
Субсидии 200 8350409632R153931520 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 . 1 133 447 044,84 1 133 447 044,84 9 758055,16 

Консолидированные субсидии 200 8350409632R153931523 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 143 205 100,00 1 133 447 044,84 1 133 447 044,84 9 758 055,16 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений в сфере строительства 
н дорожного хозяйства 200 83504096340129160000 280 120 900,00 280120 900,00 274 018 057,55 7 073 382,50 270 926 803,79 270 686 819,62 3 331 237,93 239 984,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(жзшципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственным!! внебюджетными фондами 200 83504096340129160100 190 858 900,00 190 858 900,00 190 858 900,00 189 500 076,41 189 498 776,41 1 360 123,59 1 300,00 
Расходы па выплаты персоналу казенных 
>чрсждсний 200 83504096340129160110 190 858 900,00 190 858 900,00 190 858 900,00 189 500 076,41 189 498 776,41 1 360 123,59 1 300,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 83504096340129160111 144 161 900,00 144 161 900,00 144 161 900,00 144 161 884,27 144 161 884,27 15,73 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 83504096340129160112 3 160 100,00 3 160 100,00 3 160 100,00 2 297 808,53 2 296 508,53 863 591,47 1 300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 83504096340129160119 43 536 900,00 43 536 900,00 43 536900,00 43 040 383,61 43 040 383,61 496 516,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83504096340129160200 86 720 000,00 86 720 000,00 80 666 175,17 7 073 382,50 78 933 745,00 78 695 060,83 1 971 114,34 238 684,17 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83504096340129160240 86 720 000,00 86 720 000,00 80 666 175,17 7 073 382,50 78 933 745,00 78 695 060,83 971 114,34 238 684,17 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
1Ш|}юрмациоЮ1о-Комм\1ПШ1Щ10Ш1ЫХ технологий 200 83504096340129160242 11 557 900.00 11 557 900,00 10 892 965,68 1 596 000,00 10 546 673,71 10 518 012,54 374 953,14 28 661,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83504096340129160244 74 666 200.00 74 666 200,00 69 277 344,49 5 477 382,50 67 891 206,29 67 681 183Д9 1 596161,20 210 023,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 83504096340129160247 495 900,00 495 900,00 495 865,00 . 495 865,00 495 865,00 

Иные бюджетные ассигнования . 200 83504096340129160800 2 542 000,00 2 542 000,00 2 492 982,38 2 492 982,38 2 492 982,38 . 
Исполнение судебных актов 200 83504096340129160830 1 042 000,00 1 042 000,00 . 022 982,38 022 982,38 022 982,38 . 
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещешоо 
причиненного вреда 200 83504096340129160831 042 000,00 1 042 000,00 022 982,38 022 982,38 022 982,38 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 83504096340129160850 500000,00 1 500 000,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 
Уплата налога на имущество организаций И 
земельного налога ' 200 83504096340129160851 470 000,00 470 000,00 470 000,00 470 000.00 470 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 83504096340129160852 230 000,00 230 000,00 - 200 000,00 . 200 000,00 200 000,00 -
Уплата иных платежей' 200 83504096340129160853 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 -
Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 200 8350409643F150210000 260 876 900,00 260 876 900,00 260 876 900,00 237 996 796,07 237 996 796,07 22 880103,93 

Мсжбюджстиыс трансферты 200 8350409643F150210500 260 876 900,00 260 876 900,00 260 876 900,00 237 996 796,07 237 996 796,07 22 880103,93 

Субсидии 200 8350409643F150210520 260 876 900,00 260 876 900,00 260 876 900,00 237 996 796,07 237 996 796,07 22 880 103,93 

Субсидии на софинансированис капитальных 
вложеш1й в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 8350409643F150210522 260 876 900,00 260 876 900,00 260 876 900,00 237 996 796,07 237 996 796,07 22 880 103,93 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 835040966BR329992000 678 000 000,00 678 000 000,00 - 584 064 266,87 438 392 356,13 561 958 485,80 561 765 469,57 22 298 797,30 193 016,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 835040966BR329992200 678 000 000,00 678 000 000,00 584 064 266,87 438 392 356,13 561 958 485,80 561 765 469,57 22 298 797,30 193 016ДЗ 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 835040966BR3 29992240 678 000 000,00 678 000 000,00 584 064 266,87 438 392 356,13 561 958 485,80 561 765 469,57 22 298 797,30 193 016,23 

Закупка товаров, работ и услуг в ci[n.-pc 
информационно-коммуникационных технологий 200 835040966BR329992242 420 528 000,00 420 528 000,00 409 592 808,33 274 607 036,33 409 592 80833 409 592 808,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 835040966BR329992244 257 472 000,00 257 472 000,00 . 174 471 458,54 163 785319,80 152 365 677,47 152 172 661,24 22 298 797,30 193 016,23 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 835040966BR372912000 11 135 300,00 11 135 300,00 7 366 540,40 . 6 238 801,53 6 238 801,53 J 127 738,87 

Межбюджетные трансферты 200 835040966BR3729I2500 11 135 300,00 11 135 300,00 7 366 540,40 . 6238 801,53 б 238 801,53 1 127738,87 -
Субсидии 200 835040966BR3729I2520 11 135 300,00 11 135 300,00 7 366 540,40 . 6238 801,53 6 238 801,53 1 127 738,87 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственно!! (муниципальной) собственности 200 835040966BR372912521 11 135 300,00 И 135 300,00 7 366 540,40 6 238 801,53 6 238 801,53 1 127 738,87 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 200 835040968Д0172951000 87 813 200.00 87 813 200,00 86 900 756,43 80 547735.36 80 547 735,36 6 353 021,07 

Меж бюджетные трансферты 200 835040968Д0172951500 87 813 200,00 87 813 200,00 86 900 756,43 - 80 547 735,36 80 547 735,36 6 353 021.07 

Субсидии 200 835040968Д0172951520 87 813 200,00 87 813 200,00 86 900 756,43 . 80 547 735,36 80 547 735,36 6 353 021,07 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
^финансирование капитальных вложении в объекты 

_ государственной (муниципальной) собственности 200 835040968Д0172951521 87 813 200,00 87 813 200,00 86 900 756,43 80 547 735,36 80 547 735,36 6 353 021,07 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной шгасти 
субъектов Российской Федерации 200 835040990В0929995000 2 420 400,00 2 420 400,00 • 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными <|к>нлами 200 835040990В0929995100 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 
Расходы На выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 835040990В0929995110 2 420 400,00 2 420 400.00 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 . 
Фонд оплаты труда \"чрежде1шй 200 835040990В0929995111 I 859 000,00 1 859 000,00 1 859 000,00 - 859 000,00 859 000,00 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам >-чреждепиИ 200 835040990В0929995П9 561 400,00 561 400,00 561 400,00 561 400,00 561 400,00 

Субсидии местным бюджетом на строительство 
пешеходных переходов (мостов, виадуков) на 
территориях муниципальных образований 
Иркутской области 200 83505036330172730000 113 901 100,00 113 901 100,00 113 901 100,00 49 674 450,05 49 674 450,05 64 226 649,95 

Межбюджстныс трансферты 200 83505036330172730500 113 901 100,00 113 901 100,00 113 901 100,00 - 49 674 450,05 49 674 450,05 64 226 649,95 -
Субсидии 200 83505036330172730520 113 901 100,00 113 901 100,00 113 901 100,00 . 49 674 450,05 49 674 450,05 64 226 649,95 

Субсидии на софинансированис капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 83505036330172730522 ИЗ 901 100,00 113 901 100,00 113 901 100,00 49 674 450,05 49 674 450,05 64 226649,95 

Снижение совокупного объема выбросов 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 200 8350605659G451080000 1 010121 682,41 1 010 121 682,41 1 010121682,41 1 010121 682,41 1010121682,41 . 
Межбюджетные трансферты 200 8350605659G451080500 1 010 121 682,41 1 010 121 682,41 1 010 121 682,41 - 1 010 121 682,41 1 010 121 682,41 

Иные межбюджетные трансферты 200 8350605659G451080540 1 010 121 682,41 1 010121 682,41 1 010 121 682,41 1 010 121 682,41 1 010121 682,41 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта в Иркутской области для 
отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которых относится к 
ведению Российской Федерации и Иркутской 
области 200 83510035330123230000 604 468 400,00 604 468 400,00 604 456 277,84 604 456 277,84 604 456 277,84 

Иные бюджетные ассигнования 200 83510035330123230800 604 468 400,00 604 468 400,00 604 456 277,84 604 456 277,84 604 456 277,84 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 83510035330123230810 604 468 400,00 604 468 400,00 604 456 277,84 604 456 277,84 604 456 277,84 

/Ш-



Субсидии на возмещение недополученных доходов н 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 200 83510035330123230811 604 468 400,00 604 468 400,00 604 456 277,84 604 456 277,84 604 456 277,84 

Субсидии местным бюджетам на компенсацию 
расходов по перевозке пассажиров, грузов, 
необходимых для жизнеобеспечения населения, 
овнациошшм транспортом 200 83514036220372280000 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 

Мсжбюлжстпыс трансферты 200 83514036220372280500 69 242 300,00 69 242 300,00 . 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 

Субсидии 200 83514036220372280520 69 242 300,00 69 242 300,00 - 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 

Субсидни, за исключением субсидий на 
софннансированис капитальных вложений в объекты 
государственно!! (муниципальной) собственности 200 83514036220372280521 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 69 242 300,00 

Субсидии местным бюджетом на компенсацию 
расходов по перевозке грузов, необходимых для 
жизнеобеспечения населения, автомобильным 
транспортом 200 83514036220372770000 3 852 900,00 3 852 900,00 3 852 864,01 3 852 864,01 3 852 864.01 

Мсжбюджстныс трансферты 200 83514036220372770500 3 852 900,00 3 852 900,00 . 3 852 864,01 . 3 852 864,01 3 852 864,01 

Субсидии 200 83514036220372770520 3 852 900,00 3 852 900,00 . 3 852 864,01 - 3 852 864,01 3 852 864,01 - -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинаисированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 83514036220372770521 3 852 900,00 3 852 900,00 3 852 864,01 3 852 864,01 3 852 864,01 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83601139090120100000 4 638 600,00 4 638 600,00 4 638 497,77 4638495,18 4638495,18 2,59 . 
Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83601139090120100100 4 63 8 600,00 4 638 600,00 4 638 497,77 4 638 495,18 4638495,18 2,59 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 83601139090120100120 4 638 600,00 4 638 600,00 4 638 497,77 4638495,18 4 638 495,18 2,59 

Фонд оплаты труда государственных 
(№'1шципалы1ых) органов 200 83601139090120100121 3 778 600,00 3 778 600,00 3 778 600,00 3 778 597,41 3 778 597,41 2,59 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 83601139090120100129 860 000,00 860 000,00 859 897,77 859 897,77 859 897,77 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83601139090220100000 15 224 900,00 15 224 900,00 15 211 222,67 14 942291,05 14 942 291,05 268 931,62 . 
Расходы на выплаты персонал)- в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 83601139090220100100 12 453 000,00 12 453 000,00 12 439 88531 12 170 953,69 12 170 953,69 268 931,62 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 83601139090220100120 12 453 000,00 12 453 000,00 12 439 885,31 12 170 953,69 12 170 953,69 268 931,62 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 83601139090220100121 339 700,00 9 339700,00 9 339 700,00 . 070 768,38 9 070 768,38 268 931,62 . 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 83601139090220100122 484 100,00 484 100,00 477 760,00 477 760,00 477 760,00 

Взносы по обязательном)' социальному строховашоо 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 83601139090220100129 629 200.00 629 200,00 2622 425,31 

-
2622 425,31 2622425,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечешы 
государственных (муниципальных) нужд 200 83601139090220100200 2 771 900,00 2 771 900,00 2 771 337,36 2 771 337,36 2 771 337,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеш!ЫХ (муниципальных) 
нужд 200 83601139090220100240 2 771 900,00 2 771 900,00 2 771 337,36 2 771 337,36 2 771 337,36 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 83601139090220100242 451 500,00 451 500,00 451 413,16 451 413,16 451 413,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83601139090220100244 2 320400,00 2 320 400,00 " 2319924,20 2319924,20 2 319 924,20 



&/?/ 

99'0iS 600 OZi 99'0£S 600 OZC C6't-fr8 PLO 6L 99'0£5 600 0Z£ 00*006 600 0Z£ ОО'ООб 600 0Z£ 0fz6666zz0l5i50l0i£8 OOZ ЮкХН 
(xrnturouimmLm) xmoiaaiadorXaai винзьэиэгдо 

мят iXiraX и xoocd 'aodcaoi юшХмвс опии 

99'ocs 600 ozi 99'0ES 600 OZC C6'm friO 6i 99'0CS 600 0Z£ ОО'ООб 600 0Z£ 00*006 600 0Z£ OOZ6666ZZOI5i50I0i£8 OOZ стжХн (xi4H4ifCLiHTiHii.<j4) xiiiiHsaxodcirXooj 
отшэьацэздо Ktrff JXI/ЭХ И ioged 'aodcaai ГОШХЛСЕ 

OO'OOC I0t> 6t OO'OOC lOt' 6C OO'OOC I0t" 6C OO'OOfr lot- 6£ ОО'ООБ lOf 6£ 61l6666ZZO(5iS0l0iC8 OOZ ifiniamadhX ivraitiuogud mciruna 
опии и aoxniiiogcd CEXCLL aicuiio ou mmine mi 

oaiiicaoCTdi,i Хкои-пгситтоэ ХкоииггисЕкдо MI пэонед 

58't-i8 9Z0 I S8>i8 9Z0 I 58>i8 9Z0 I 00*006 9Z0 I ОО'ООб 9Z0 I ZH6666ZZ0lSiS0l0i£8 OOZ BffXdl. ШИШО спюф КЭИНЭЫХКЯЭИ 
trc 'jjiiitatfsotdhX .turiiosdaii mcinina эпни 

- оо'оос OO'OOZ 65P Of I oo'ooz est- oci - 00*005 65ЮС1 - oo'oos 6SP oci OO'OOS 65ЮЕ1 11!6666ZZ0I5i5Ol0iC8 OOZ (pwarV-adh-s rr.vdi тихо Гчоф 

оо'оос 58>i£ i88 Oil 58'friCi88 Oil " 58>i9 i88 Oil 00*008 i88 Oil oo'oos m oil 0116666ZZO[£iSOIOi£8 OOZ Uinisrxcsdh.^ 
SHiniJtra AiUiioadon FUOITUEHS Ш< nPoxocj 

оо'оое 58>iC Ш Oil 58'W.C Z.88 Oil S8't-i9i88 Oil 00*008 i88 Oil . 00'008 i88 Oil 00l6666zz0l5i50l0i£8 OOZ HKDtnioiji И!Ч1ЧИ1аж1Го1дяпя SiitiililiaaiadnirXaai 
KKii3iraoda< Hwnaido 'иикинэтк^ьХ 

uraiiuiam "HivcHtudo (икпкчшлнтш^ч) 
HivniiH9U3det.<90j Ц1ПИ1иф киизшгоипа 

внвэьэизэоо хккгП a .vmioodsu гишипа сн ntToxacj 

ОО'ООЕ 15*55Z 9li €6t* • IS'SSZ 9li £6fr C6'J*8 PLCi 6i 15*555 9li t6P OO'OOl ili £6^ OO'OOl ili Z6P 0006666ZZ015i£0I0i£8 OOZ 111ЭШ90 tjox3i.<xdn 
aoHBJdo xnnnaai0dnlf.\30J aoffoxsnd xniu^fcdiodusii 

лжхе! D 'itiscirgo ||0JtaL\3idn nixivcdLiodu 
UoiuisoudnirXsca nwvBdjadiifou 'nraxcdiodu 
цоаэия! uoiutsaiaivol/sa (iani) и taaKiiduodau 
ojonaoimo aoroxsod (paiairaodunit шотшпгел^ 

OO'OOZ Z OO'OOZ Z - OO'OOZ Z * OO'OOZ Z OO'OOZ Z ZS800(0Zl0lSiS0l0i€8 OOZ aod<>93 'aojoirou xnhodu ехехшд 

• oo'ooz г OO'OOZ Z OO'OOZ z OO'OOZ z OO'OOZ z 05800IOZ 101SiSOIOi£8 OOZ цажа!с1ш ши n aodoga 'eaioircH eimm^ 

OO'OOO 81 OO'OOO 81 00*000 81 OO'OOO 81 OO'OOO 81 IC8001OZ1015i50l0i£8 OOZ ctftde ojoHHsiixhHdu 
осшэшлксоа ou цнпзшешоэ xneodnw и 

MИTlcdэГЗф я шло хгшоэСХэ эннэшгоиэи 

OO'OOO 8 [ OO'OOO 81 00*000 81 OO'OOO 81 OO'OOO 81 OCSOOIOZI0ISiSOIOiC8 OOZ яаыо xrniooffXs аШ1з!Ш0Цэи 

OO'OOZ OZ OO'OOZ OZ OO'OOZ OZ OO'OOZ OZ OO'OOZ OZ 00800l0zi0isis010i£8 OOZ етшгяошнэпс м<ишж1Г01д опии 

5Z'9S6 S9 SZ'956 59 5Г956 59 OO'OOO 99 00*000 99 IZ£OOlOZlOlSiSOlOiC8 OOZ aiMirtucasgo 
xniiaKiBivdoii ХРП1ЫШОЛ11914'odM 'i4XiicK«cdi 

гшпшпа апичьхиноэ эпни и (umusnsuivo» 'гадоэоц 

SZ*956 59 ?Z*956 59 £Z"9S6 59 OO'OOO 99 OO'OOO 99 OZ £00IOZI0ISiSOI0i£8 OOZ xcLima хгшчшпШоэ хгшаи1ск<1ог1 
.\1ЧИЫ1ио.(ц sKoda 'KettuCKcdi mcirtma апняшшНоэ 

" SZ'9S6 £9 5Z*956 59 SZ'956 59 OO'OOO 99 OO'OOO 99 00£0010Z101SiSOtOi£8 OOZ оошэиаэсн rumruisa antm и акиэьапээдо эоктосипоэ 

t»Z'S80 09i P t-Z'580 09i P 6Z'OiO SSC t-Z'580 09i t> * OO'OOl I9it- OO'OOl 19 LP t-frZOOlOZlOISiSOlOiCS OOZ XUi~a< и xoocd 'eodoaoi nsuXscc KBhody 
9i'698 €05 Z 9i'698 £05 Z 0Z'Z86 5£8 1 9i*698 £05 Z oo'ooo ws г OO'OOO MS Z Zt-ZOOlOZIOl5iSOIOi£8 OOZ HiiJouoiixai хгшнснтсяиайчком-ошюитгскйофин 

.чсЬфз а i-iirav и loged 'aodesox nmtscf; 

00'5S6 £9Z i 00'556 £9Z i 6*'ZS0 161 z 00'556 £9Z L OO'OOl 59Zi OO'OOl S9Zi 0frZOO I OZ 1015i5010i£8 OOZ ГЖ.<11 
(Х1яи<пгс11)ши1!.<1ч') xniiiioaiadnlfAooj кинэьэцээдо 

Birtr х(1хэ.< и xoged 'ao dcaox иж!<явс эпн^ 

00'SS6 £9Z L 00'SS6 C9Z i 6f'ZS0 [61 z 00'SS6 C9Z i OO'OOl 59Zi OO'OOl S9Zi OOZOOIOZI0I5i50I0i£8 OOZ ГЖЛ11 (KniiSLXUimiIiL<l4) XnHH9ai3dcC.<30J 
ишяьэцэлдо виг х&эЛ и xognd 'aodcaaL raiLbioj; 

18*69Z 9Pi 9P\ 18'69Z 9frC 9t»l I8'69Z 9t>C9W OO'OOC 9frC 9PI OO'OOC 9Pt 9И 6Z(001OZ1015i501Oi£8 OOZ aonnjdo 
(NF)K4iniUHm!IL<K) XHIDinaL0dtll/,<3OJ NBXmiLOOnd 

niciruna опии и внпшкйэгоэ оаонжэнэи Fuonina си 
ошнсвохпсЦэ .(ivoxiLTunoa .uvoiiwaicaspo on nooiitQ 

81*896 Ш £ 8Г896 t-6C £ 81*896 t>6CC OO'OOO S6CE OO'OOO 56C £ ZZlOOlOZlOlSiSOlOi£8 OOZ erXdi mciruo 
Binto<j> кэииаьошаэи cc 'aoniudo (хршилтишошч) 

xniiiioaindotTAooj Xirmioadou rueimna эпиц 

iZ'LS ii*zi6 6t8 i6t- ii'Zl6 6t-8 i6fr OO'OOO 058 i6fr OO'OOO 058 L6P OO'OOO 058 L6P Izi00(0zi0l5i50l0i£8 OOZ aoiitudo (xrmnreuiiTi 101X14) 
xminnaisdctrXaai ot/Xdi nioiruo шюф 

• tZ'LS 9i'0?l I6SZ.W 9i'051 165 iW " 66'i£Z I6S LP9 OO'OOC 165 LP9 OO'OOC 165 LP9 OZlOOlOZlOtSiSOlOiCS OOZ aoiinjdo (хпня1гсшЛ1Ш1.{к) 
xniniaaiadcl'Xaoj .йлиюэсЬц rucimna сн nCoxaoj 

CZ'i8 9i*05l 165 LP9 9i'0S I 165 iW 66'iCZ 16S LP9 OO'OOS 16S LP9 OO'OOC 165 LP9 00l00I0Zl0l?iS0l0i£8 OOZ гачшюф икпшзжГосдяяя iiKniiiiaaiadcifXaoj 
Kvnt3ifffcda\ mtnuajdo "HivmiiiairxodhX 

И1шннэсся 'HivciiBjdo (nuHHTOEiiHtiratXiv) 
Hivniinaaiadcr.ooj иЮП1С<ф шшэниоипа 

кинэьпиаадо хвтгоп a Xiretioodau гшшипа си RPoxocj 

CZ'i8 I0*Z9Z lfr6 frS9 10'Z9Z lt-6 «9 6fr'Z50 161 z Pt6PZ\P6 fr59 00'009 Zt-6«9 00*009 Zt>6 t-S9 000001OZ1015i501Oi£8 OOZ aoniudo xruiHMLodoi/Xtxxi 
циПмиХф tntimiiroiina nttnahauaaQO поаоэнсниф 



Закупка товаров, работ и услуг в сфсрс 
информациошю-коммуннкацконных технологий 200 837010575I0229999242 46 190 400,00 46 190 400,00 46 190 255,66 35 460 494.02 46 190 255,66 46 190 255,66 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 83701057510229999243 16 450 500,00 16 450 500,00 16 450 454,83 10610670,12 16 450 454,83 16 450 454,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83701057510229999244 243 538 300,00 243 538 300,00 243 538 120,17 33 003 680.79 243 538 120,17 243 538 120,17 

Закупка энергетических ресурсов 200 83701057510229999247 13 830 700,00 13 830 700,00 - 13 830 700,00 13 830 700,00 13 830 700,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 83701057510229999300 8 500,00 8 500,00 8 450,00 8 450,00 8 450,00 
Социальный выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 83701057510229999320 8 500,00 8 500,00 8 450,00 8 450,00 8 450,00 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, хроме публичных нормативных 
обязательств 200 83701057510229999321 8 500,00 8 500,00 8 450,00 8 450,00 8 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 83701057510229999800 2 810 900,00 2 810 900,00 2 810 900,00 2810900,00 2 810 900,00 -
Исполнение судебных актов 200 83701057510229999830 7 100,00 7 100,00 7 100,00 7 100,00 7 100,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 83701057510229999831 7 100,00 7 100,00 7 100.00 7 100,00 7100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 83701057510229999850 2 803 800,00 2 803 800,00 2 803 800,00 . 2 803 800,00 2 803 800,00 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 83701057510229999851 2 786 800,00 2 786 800,00 2 786 800,00 2 786 800,00 2 786 800,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 83701057510229999852 17 000,00 17 000,00 . 17 000,00 17 000,00 17 000,00 . 
Обеспечение оказания бесплатной юридической 
помощи по отдельным категориям граждан и 
юрндичссхой помощи в труднодоступных и 
малонаселенных местностях Иркутской области 200 83701137520129170000 2 715 000,00 2 715 000,00 2 714 985,00 2 714 985,00 2 714 985,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоациям 200 83701137520129170600 2 715 000,00 2 715 000,00 2 714 985,00 2 714 985,00 2714985,00 

Субсидии некоммерческим оргашоациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 83701137520129170630 2715 000.00 2 715 000,00 2 714 985,00 2 714 985,00 2 714 985,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 200 83701137520129170631 2 715 000,00 2715000,00 2 714 985,00 2 714 985,00 2 714 985,00 

Реалшация направлений расходов основного 
меронриялш и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83701137520129999000 25 123 300,00 25 123 300,00 25 122 633,95 865 150,53 25 122 421,75 25 122 421,75 212,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными |}юндами 200 83701137520129999100 22 162 900,00 22 162 900,00 22 162 874,50 22 162 662,30 22 162 662,30 212,20 
Расходы на выплаты персоналу казешшх 
учреждений 200 83701137520129999110 22 162 900,00 22 162 900,00 • 22 162 874,50 22 162 662.30 22 162 662,30 212,20 

Фонд оплаты труда учреждений 200 83701137520129999111 16 764 3 00,00 16 764 300,00 16 764 300,00 . 16 764 087,80 16 764 087,80 212,20 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 83701137520129999112 335 800,00 335 800,00 335 774,50 335 774,50 335 774,50 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учрсждсшШ 200 83701137520129999119 062 800,00 062 800,00 062 800,00 062 800,00 062 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсшм 
государственных (муниципальных) нужд 200 83701137520129999200 950 600,00 950 600,00 949 959,45 865 150.53 2 949 959,45 949 959,45 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83701137520129999240 950 600,00 950 600,00 949 959,45 • 865 150,53 2 949 959,45 949 959,45 

Зокупка товаров, работ и услут в сфере 
информационно-коммуникацношшх технологий 200 83701137520129999242 279 800,00 279 800.00 279 642,19 465 750,00 279642.19 279 642,19 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83701137520129999244 1 602 800,00 1 602 800,00 1 602 321,62 399 400,53 1 602 321,62 1 602321,62 -
Зак\таа энергетических ресурсов 200 83701137520129999247 68 000,00 68 000,00 - 67 995,64 67 995,64 67 995.64 -
Иные бюджетные ассигнования 200 83701137520129999800 9 800,00 9 800,00 - 9 800,00 9 800,00 9 800,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 83701137520129999850 9 800,00 9 800,00 9 800,00 - 9 800,00 9 800,00 - -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 83701137520129999851 7 100,00 7 100,00 7 100,00 7 100,00 7 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 83701137520129999852 2'700,00 2 700,00 - 2 700,00 2 700,00 2 700,00 -
Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий 200 837011390А0173140000 63 644 000,00 63 644 000,00 63 644 000,00 63 623 353,66 63 623 353,66 20 646,34 

Межбюджстные трансферты 200 837011390А0173140500 63 644 000,00 63 644 000,00 - 63 644 000,00 63 623 353,66 63 623 353,66 20 646,34 

Субвенции 200 837011390А0173140530 63 644 000,00 63 644 000,00 63 644 000,00 63 623 353,66 63 623 353,66 20 646,34 

Субвенции па осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об администрапшной ответственности 200 8370113 90АО 173150000 317 100,00 317 100,00 317 100,00 298 900,00 298 900,00 18 200,00 

Мсжбюджстные трансферты 200 837011390А0173150500 317 100.00 317 100,00 317 100.00 298 900,00 298 900,00 18 200,00 

Субвенции 200 837011390А0173150530 317 100,00 317 100,00 317 100,00 ' - 298 900,00 298 900,00. 18 200,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 83707057510120100000 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83707057510120100200 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обсспечеш1Я государственных (муниципальных) 
нужд 200 83707057510120100240 • 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900.00 455 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83707057510120100244 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900,00 455 900,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83707057510229999000 • 67 600,00 67 600,00 67 600,00 67 600,00 67 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83707057510229999200 67 600,00 67 600,00 67 600,00 67 600,00 67 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83707057510229999240 67 600,00 67 600,00 67 600,00 67 600,00 67 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 83707057510229999244 67 600,00 67 600,00 67 600,00 . 67 600,00 67 600,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 83707057520129999000 36 000,00 36 000,00 36 000.00 36 000,00 36 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 83707057520129999200 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 83707057520129999240 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и усл\т 200 83707057520129999244 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения с]>ункций 
государственных органов 200 840040568Г0120100000 102 645 200,00 102 645 200,00 102 341 832,44 3 325 923,48 102 263 517,89 102 251 313,68 90 518,76 12 204,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 840040568Г0120100100 96 155 300,00 96 155 300,00 96 149 702,00 96 126444,82 96 126 444,82 23 257,18 

Расходы на выплаты персоналу государствотых 
(муниципальных) органов 200 840040568Г0120100120 96 155 300.00 96 155 300,00 96 149 702,00 96 126 444,82 96 126 444,82 | 23 257,18 

/У90-



Фонд оплати труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84О040568Г0120100121 74 169 600,00 74 169600,00 74 169 600,00 74 150 142,82 74 150 142,82 19 457,18 

Иные выплаты персонал}' государствсшшк 
(муниципальных) органов, за исключешгсм фонда 
оплаты труда 200 840040568Г0120100122 530 200,00 530 200,00 524 602,00 520 802,00 520 802,00 3 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
риботниким государственных (муниципальных) 
органов 200 84О040568Г0120100129 21 455 500,00 21 455 500,00 21 455 500,00 21 455 500,00 21 455 500.00 

Закупка товиров, работ И услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 840040568Г0120100200 6 466 100,00 6 466100,00 6 168 330,44 3 325 923,48 6113 273,07 6 101 068,86 67 261,58 12 204,21 

И)Ше закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 840040568П) 120100240 6 466 100,00 6466 100,00 6 168 330,44 3 325 923,48 6 113 273,07 6 101 068,86 67 261,58 12 204,21 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 840040568г0120100242 1 468 700,00 1 468 700.00 1 466 731,74 1 035 319,02 1 460 869,93 1 449 650,46 17 081,28 11 219,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84О040568Г0120100244 4 597 400,00 4 597 400,00 4 301 598,70 2 290 604,46 4 252 403,14 4 251 418,40 50 180,30 984,74 

Закупка энергетических ресурсов 200 840040568Г0120100247 400 000,00 400 000,00 400 000,00 . 400 000,00 400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 840040568Г0120100800 23 800,00 23 800,00 23 800,00 - 23 800,00 23 800,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 840040568Г0120100850 23 800,00 23 800,00 . 23 800,00 23 800,00 23 800,00 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 840040568Г0120100852 23 800,00 23 800,00 . 23 800,00 - 23 800,00 23 800,00 - -
Организация и проведение на территории Иркутской 
области мероприятий по предупреждению и 
ликвилшши болезней животных и их лечению 200 840040568Г0128150000 587 211 300,00 587 211 300,00 587 211 300,00 586 890 234,36 586 890 234,36 321 065,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и ииым некоммерческим организациям 200 840040568г0128150600 587 211 300,00 587 211 300,00 587 211 300,00 586 890 234,36 586 890 234,36 321 065,64 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 840040568Г0128150610 587 211 300,00 587 211 300,00 587 211 300,00 - 586 890 234,36 586 890 23436 321 065,64 

Субсидии бюджетным учреждешны на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 840040568Г0128150611 529 948 500,00 529 948 500,00 529 948 500,00 529 948 500,00 529 948 500,00 

Организация и проведение на территории Иркутской 
облает мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных и их лечению 200 840040568Г0128150612 57.262 800,00 57 262 800,00 57 262 800,00 56 941 734,36 56 941 734,36 321 065,64 

Проведение мероприятий по конссрвашт и 
ликвидации скотомогильников 200 840040568Г0128250000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаишициям 200 840040568Г0128250600 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000.00 600 000,00 

Субсидии бюджетным учреадениям 200 840040568Г0128250610 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение мероприятий по консервации и 
ликвидации скотомогильников 200 840040568Г0128250612 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 840040568Г0428315000 И 400 000,00 1 400 000,00 - 11 327 307,00 - 1 327 307,00 11 327 307,00 - -
Прсдоставлоше субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоацням 200 840040568Г0428315600 1 400 000,00 1 400 000,00 11 327 307,00 И 327 307,00 1 327 307,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 840040568Г0428315630 1 400 000,00 1 400 000,00 11 327 307,00 11 327 307,00 11 327 307,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 840040568Г0428315633 1 400 000,00 1 400 000,00 11 327 307.00 11 327 307,00 11 327 307,00 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 840040568Г0429999000 1 000 000,00 1 000 000,00 899 662,50 899 662,50 899 662,50 899 662,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд . 200 840040568Г0429999200 1 000 000,00 1 000 000,00 899 662,50 899 662,50 899 662,50 899 662,50 

/т 



Иные закупки товаров, работ и jtijT для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 840040568Г0429999240 1 000 000,00 1 000 000,00 899 662,50 899 662,50 899 662,50 899 662,50 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 840040568Г0429999244 1 000 000,00 1 000 000.00 . 899 662,50 899 662,50 899 662,50 899 662,50 . 
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогриммных расходов государственных органов 
Иркутском области 200 840040568Г0529999000 44 496 700,00 44 496 700,00 44 485 596,63 166 549,62 44 485 596.63 44 485 596,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждешими, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 840040568Г0529999100 39 518 500,00 39 518 500,00 39 518 500,00 39 518 500,00 39 518 500,00 
Расходы !Ш выплаты персонал)' казенных 
учреждений 200 840040568Г0529999110 39 518 500,00 39 518 500,00 39 518 500,00 39 518 500,00 39 518 500,00 
Фонд оплаты труда учреждений 200 840040568Г0529999!11 30 575 000,00 30 575 000,00 30 575 000,00 30 575 000,00 30 575 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты но оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 840040568Г0529999119 8 943 500,00 8 943 500,00 8 943 500,00 8 943 500,00 8 943 500,00 

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 840040568Г0529999200 4 647 700,00 4 647 700,00 4 636 688,98 166 549,62 4 636 688,98 4 636 688,98 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 840040568Г0529999240 4 647 700,00 4 647 700,00 4 636688,98 166 549,62 4 636 688,98 4 636 688,98 

Закупка товаров, работ И услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 840040568Г0529999242 851 000,00 851 000,00 850 857,29 55 693,35 850 857,29 850 857,29 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 840040568Г0529999244 3 796 700,00 3 796 700,00 3 785 831,69 110 856,27 3 785 831,69 3 785 831,69 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 840040568Г0529999300 329 500,00 329 500,00 329 410,65 329 410,65 329410,65 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 840040568Г0529999320 329 500,00 329 500,00 329 410,65 329 410,65 329 410,65 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 840040568Г0529999321 329 500,00 329 500,00 329 410,65 329 410,65 329 410,65 
Иные бюджетные ассигнования 200 840040568Г0529999800 1 000,00 1 000,00 . 997,00 997,00 997,00 
Уплата налогов, сборов н иных платежей 200 840040568Г0529999850 1 000,00 1 000,00 997,00 997,00 997,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 840040568Г0529999852 1 000,00 1 000,00 997,00 997,00 997,00 

Субвенции !• осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками и кошками без владельцев в 
границах населенных пунктов Иркутской области 200 840060568ГО173120000 113 263 400,00 113 263 400,00 113 263 400,00 109 638 922,65 109 638 922,65 624 477,35 
Межбюджспше трансферты 200 8400б05б8г0173120500 113 263 400,00 113 263 400,00 - 113 263 400,00 109 638 922,65 109 638 922,65 624 477,35 
Субвенции 200 840060568Г0173120530 113 263 400,00 113 263 400,00 113 263 400,00 109638 922,65 109 638 922,65 624 477,35 

Организация и проведение на Teppirropmi Иркутской 
области мероприятий по предулреждешпо и 
ликвидации болезней животных и их лечению 200 840070568Г0I28150000 100 000.00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8400705б8г0128150600 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 200 840070568ГО128150610 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000.00 100 000.00 

Организация и проведение на территории Иркутской 
области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных и их лечению 200 840070568П) 128150612 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
Предоставление единовременного денежного 
пособия молодым специалистам в области 
ветеринарии в Иркутской области 200 '8401003 68Г0128160000 000 000,00 000 000,00 000 000,00 2 000 000,00 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 840100368Г0128160300 2 000 000.00 000 000,00 . 000 000,00 2 000 000,00 000 000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 840IООЗ68ГО128160320 2 000000,00 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 . 

/УЖ 



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 840100368Г0128160321 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Субсидии местным бюджетам ид восстановление 
(ремонт, реставрацию, благоустройство) воинских 
захоронений на территории Иркутской области 200 841050355217R2991000 3 935 900,00 3 935 900,00 3 935 900.00 3 641 226,38 3 641 226,38 294 673,62 

Межбюджстные трансферты 200 841050355217R2991500 3 935 900,00 3 935 900,00 3 935 900.00 3 641 226,38 3 641 226,38 294 673,62 

Субсидии 200 841050355217R2991520 3 935 900,00 3 935 900,00 3 935 900,00 3 641 226,38 3 641 226.38 294 673,62 

Субсидии, за исключением субсидий на 
««финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 841050355217R2991521 3 935 900,00 3 935 900,00 3 935 900,00 3 641 226,38 3 641 226,38 294 673,62 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 841070555304201ObOOO 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84107055530420100200 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500.00 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и }слуг для 
обеспечения государственных (мушщипальиых) 
НУЖД 200 84107055530420100240 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и усл)т 200 84107055530420100244 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрограммных расходов государственных органов 
Иркутской облисти 200 " 84108015520629999000 263 005 900,00 263 005 900,00 262 289 900,00 262 289 900,00 262 289 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям 200 84I08015520629999600 263 005 900,00 263 005 900,00 262 289 900,00 262 289 900,00 262 289 900,00 

Субсидии автономным учреждениям '200 84108015520629999620 263 005 900,00 263 005 900,00 262 289 900,00 262 289 900,00 262 289 900,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муншдщалыгсго) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84108015520629999621 139 241 200,00 139 241 200,00 138 525 200,00 138 525 200,00 138 525 200,00 

Субсидни автономным учреждениям на иные цели 200 84108015520629999622 123 764 700,00 123 764 700,00 123 764 700,00 . 123 764 700,00 123 764 700,00 . 
Культура 200 84108015521824041000 20 636 600,00 20 636 600,00 - 20 636 570,00 20 636 570,00 20 636 570,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84108015521824041600 20 636 600,00 20 636 600,00 20 636 570,00 20 636 570,00 20 636 570,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государствсш1ЫХ (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 84108015521824041630 20 636 600,00 20 636 600,00 20 636 570,00 20 636 570,00 20 636 570,00 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейском)' сопровождению 200 84108015521824041633 20 636 600,00 20 636 600,00 20 636 570,00 . 20 636 570,00 20 636 570,00 
Финансовое обсспечеш<е выполнения функций 
государственных оргинов 200 84108045530420100000 61 302 900,00 61 302 900,00 61 155 272,00 965 627,60 61 125 432,30 61 125 432,30 29 839,70 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
вьтолнетш функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84108045530420100100 58 145 700,00 58 145 700,00 58 000 168,43 58 000168,43 58 000 168,43 

Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 84108045530420100120 58 145 700,00 58 145 700,00 58 000168,43 . 58 000168,43 58 000 168,43 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84108045530420100121 44 364 100,00 44 364 100,00 . 44 3 64 074,40 . 44 364 074,40 44 364 074.40 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 84108045530420100122 675 300,00 675 300,00 675 3 00.00 675 300,00 675 300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 84108045530420100129 13 106 300,00 13 106 300,00 12 960 794,03 12 960 794,03 12 960 794,03 

/*&3 



Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84108045530420100200 2 934 200,00 2 934 200,00 2 932 263,49 965 627,60 2 902 423,79 2 902 423,79 29 839,70 

Иные закупки товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НуЖД 200 84108045530420100240 2 934 200,00 2 934 200,00 2 932 263,49 965 627,60 2 902 423,79 2 902 423,79 29 839,70 

Зикушш товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84108045530420100242 1 523 200,00 1 523 200,00 1 522 793,08 802 661,60 1 522 793,08 1 522 793,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84108045530420100244 1411000,00 1 411 000,00 1 409470,41 162 966,00 1 379 630,71 1 379630,71 29 839,70 

Иные бюджетные ассигнования 200 84108045530420100800 223 000,00 223 000,00 222 840,08 . 222 840,08 222 840,08 

Исполнение судебных актов 200 84108045530420100830 218 600,00 218 600,00 218 518,00 . 218 518,00 218 518,00 -
Исполнение судебных актов Российской Федерашш 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 84108045530420100831 218 600,00 218 600,00 218 518,00 218 518,00 218 518,00 

Уплата налогов, сборов и иных платеже!! 200 84108045530420100850 4 400,00 4 400,00 . 4 322,08 4 322,08 4 322,08 

Уплати прочих налогов, сборов 200 84108045530420)00852 4 400,00 4 400,00 4 322,08 4 322,08 4 322,08 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации полномочий Российской Федерашш в 
отношении объектов культурного наследия за счет 
средств областного бюджета 200 84108045530420220000 4 771000,00 4 771000,00 4 706 009,00 4 706 009,00 4 706 009,00 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения |)|унк1шй государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84108045530420220100 4 771 000,00 4 771 000,00 4 706 009,00 4 706 009,00 4 706 009,00 
Расходы на выплаты персоналу государствешшх 
(муниципальных) органов 200 84108045530420220120 4 771 000,00 4 771000,00 4 706 009,00 4 706 009,00 4 706 009,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84108045530420220121 3 737 600,00 3 737 600,00 3 737 600,00 3 737 600,00 3 737 600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 84108045530420220129 1 033 400,00 1 033 400,00 968 409,00 968 409,00 968 409,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в отношении объектов культурного 
наследия 200 84108045530459500000 5 638 000,00 5 638 000,00 5 638 000,00 5 638000,00 5 638 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения <|п1!КЦиИ государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлешм 
государственными внебюджетными фондами 200 84108045530459500100 638 000,00 5 638 000,00 5 638 000,00 638 000,00 5638 000,00 
Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 84108045530459500120 5 638 000,00 5 638 000,00 638 000,00 . 5 638 000,00 638 000,00 . 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84108045530459500121 4364451,41 4 364 451,41 4364 451,41 4 364 451,41 4 364 451,41 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 84108045530459500129 273 548,59 273 548,59 273 548,59 273 548,59 273 548,59 

Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области 200 84201135510373070000 128 708 900,00 128 708 900,00 128 708 900,00 126 479 598,79 126 479 598,79 2229 301,21 

Межбюджетные трансферты 200 84201135510373070500 128 708 900,00 128 708 900,00 128 708 900,00 . 126 479 598,79 126 479 598,79 2229 301,21 

Субвенции 200 84201135510373070530 128 708 900,00 128 708 900,00 128 708 900,00 126 479 598,79 126479 598,79 2229 301Д1 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 84201135530220100000 30 566 800,00 30 566 800,00 30 566 004,73 30 566 004,73 30 566 004,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84201135530220100100 29 796 700,00 29 796 700,00 29 795 921,89 29 795 921,89 29 795 921,89 



Расходы на выплаты персонал)' государственных 
(муниципальных) органов 200 84201135530220100120 29 796 700,00 29 796 700,00 29 795 921,89 29 795 921,89 29 795 921,89 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84201135530220100121 23 703 3 00,00 23 703 300,00 23 703 299,52 . 23 703 299,52 23 703 299,52 . 
Иные выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 84201135530220100122 298 900,00 298 900,00 298 122,37 298 122,37 298 122,37 

Взносы по обязательно^' социальном)' страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 84201135530220100129 5 794 500,00 5 794 500,00 5 794 500,00 5 794 500,00 5 794 500,00 

Закута товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84201135530220100200 769 100,00 769 100,00 769 082,84 769 082,84 769 082,84 

Иные закупки товаров, работ и усл>т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 84201135530220100240 769 100,00 769 100,00 769 082,84 769 082,84 769 082,84 

Закупка товаров, работ н услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84201135530220100242 280 500,00 280 500,00 280 500,00 280 500,00 280 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84201135530220100244 488 600,00 488 600,00 488 582,84 488 582,84 488 582,84 

Иные бюджетные ассигнования 200 84201135530220100800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 84201135530220100850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 1 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 8420]135530220100852 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 - 1 000,00 1 000,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84201135530329999000 153 942 800,00 153 942 800,00 153 942 469,35 11 989 730,09 153 936 456,86 153 933 677,00 8 792,35 2 779,86 

РАСХОДЫ на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84201135530329999100 113 896 600,00 113 896 600,00 113 896 549,96 113 896 549,96 113 896 549,96 

Расходы на выплаты персонал)' шинных 
учреждений 200 84201135530329999110 113 896 600,00 113 896 600,00 113 896 549,96 113 896 549,96 113 896 549,96 

Фонд оплаты труда учреждений 200 84201135530329999111 88 436 800,00 88 436 800,00 - 88 436 800,00 - 88 436 800,00 88 436 800,00 

Иные выплаты персонал)' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 84201135530329999112 222 500,00 222 500,00 . 222 450,28 222 450,28 222 450,28 . 
Взносы по обязательному социальном)- страхованию 
па выплаты по оплате труда рабегптков и иные 
выплаты работникам учреждений 200 84201135530329999119 25 237 3 00,00 25 237 300,00 25 237 299,68 25 237 299,68 25 237 299,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84201135530329999200 37 616 200,00 37 616 200,00 37 616 045,23 11 989 730,09 37 610 032,74 37 607 252,88 8 792,35 2 779,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84201135530329999240 37 616 200,00 37 616 200,00 37 616 045,23 " 11 989 730,09 37 610 032,74 37 607 252,88 8 792,35 2 779,86 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информацнонпо-коммуникацнонных технологий 200 84201135530329999242 10 493 300,00 10 493 300,00 10 493 294,36 700 000,00 10 493 294,36 10 493 294,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84201135530329999244 24 956 900,00 24 956 900,00 24 956 750,87 289 730,09 24 950 738,38 24 947 958,52 8 792,35 2 779,86 

Закупка энергетических ресурсов 200 84201135530329999247 2 166 000,00 2166 000,00 2166 000,00 2 166 000,00 2 166 000,00 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 84201135530329999300 351 000,00 351 000,00 350 950,33 350 950,33 350 950,33 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 84201135530329999320 351 000,00 351 000,00 350 950,33 . 350 950,33 350 950,33 . . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 84201135530329999321 351 000,00 351 000,00 350 950,33 350 95033 350 950,33 

Иные бюджетные ассигнования 200 84201135530329999800 2 079000,00 2 079 000,00 2 078 923,83 2078 923,83 2 078 923,83 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 84201135530329999850 2 079 000,00 2 079 000,00 2 078 923,83 2078 923,83 2 078 923,83 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 84201135530329999851 2 073 900,00 2 073 900,00 2 073 900,00 2 073 900,00 • 2 073 900,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 84201135530329999852 5 100,00 5 100,00 5 023,83 5 023,83 5 023,83 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 84207055530220100000 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 

/Уйг 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мушщипалъных) нужд 200 84207055530220100200 ' 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 

Иные закупил товаров, работ и услуг доя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84207055530220100240 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 

. Прочая закалка товаров, работ и услуг 200 84207055530220100244 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 104 100,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственно!! целевой 
программы, полпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84304075652029999000 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 . 84304075652029999600 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304075652029999620 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государствешюго (муниципального) 
задания на оказание государствешшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) . 200 84304075652029999621 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 492 100,00 

Лесное хозяйство 200 84304076940329999000 125 200,00 125 200,00 125 166,00 125 166,00 125 166,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84304076940329999200 125 200,00 125 200,00 125 166,00 125 166,00 125 166,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84304076940329999240 125 200,00 125 200,00 125 166,00 125 166,00 125 166,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84304076940329999244 125 200,00 125 200,00 125 166,00 125 166,00 125 166,00 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области 
лесных отношений 200 84304077710120240000 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 12*791 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным' 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84304077710120240600 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710120240620 12791 100,00 12 791 100,00 - 12 791 100,00 - 12 791 100,00 12 791 100,00 -
Субсидии автономным учреждениям па финансовое 
обеспечение государствешюго (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушщипалъных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710120240621 12791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 12 791 100,00 

Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений 200 84304077710151290000 14 468 800,00 14 468 800,00 . 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 

Предоста&1сние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84304077710151290600 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710151290620 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 • - 14 468 800,00 14 468 800,00 -
Су бсидни автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710151290621 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 14 468 800,00 

Осуществление переданных органом 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области 
лесных отношений 200 84304077710220240000 214 100 100,00 214 100100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация> 200 84304077710220240600 214 100 100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710220240620 214 100 100,00 214 100 100,00| 214 100100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 



Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710220240621 214 100 100,00 214 100100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 214 100 100,00 

Осуществление полномочий органов 
государственно!! власти субъектов Российской 
Федсриции в области лесных отношений в 
соответствии со статьей 82 Лесного кодекса 
Российской Федерации 200 84304077710220260000 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 J 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84304077710220260600 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710220260620 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 - 1 560 754 900,00 - 1 560754 900,00 1 560 754 900,00 

Субсидни автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания ни оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710220260621 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 1 560 754 900,00 

Осуществление переданных органам 
государственной атасти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью ! статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области 
лесных отношений 200 84304077710253450000 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, аитономшм 
учреждениям и иным некоммерческим оргошшниям 200 84304077710253450600 799 855 000,00 *799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710253450620 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания 1Ш оказание государствеШ1ЫХ 
(ьплащнпальных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710253450621 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 799 855 000,00 

Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений 200 84304077710351290000 106 837 300,00 106 837 300,00 97 097 138,39 59 476 355,32 90 370 272,26 90 370 272,26 6 726 866,13 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84304077710351290200 60 681662,42 60 681 662,42 60 505 688,98 59 476 355,32 53 778 822,85 53 778 822.85 6726 866,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84304077710351290240 60681662,42 60 681 662,42 60 505 688,98 59 476 355,32 53 778 822,85 53 778 822,85 6 726 866,13 

Прочая закупка товаров, работ и «луг 200 84304077710351290244 60 681 662,42 60 681 662,42 60 505 688,98 59 476 355,32 53 778 822,85 53 778 822,85 6 726 866,13 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84304077710351290600 46 155637,58 46 155 637,58 36 591 449,41 36 591 449,41 36 591 449,41 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710351290620 46 155 637,58 46 155 637,58 - 36 591 449,41 - 36 591449,41 36 591 449,41 -
Субсидии автоном1шм учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушщнпальных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710351290621 40 155 637,58 46 155 637,58 36 591449,41 36 591449,41 36 591 449,41 

Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений 200 84304077710451290000 13 126 800,00 13 126800,00 . 12 955 600,00 12 955 600,00 12 955 600,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84304077710451290600 13 126 800,00 13 126 800,00 12 955 600,00 12 955 600,00 12 955 600,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 84304077710451290620 13 126 800,00 13 126 800,00 12 955 600,00 12 955 600,00 12 955 600,00 -
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государстве 1шых 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84304077710451290621 13 126 800,00 13 126 800,00 12 955 600,00 12 955 600,00 12 955 600,00 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области 
лесных отношений 200 84304077710520240000 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 

№9? 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудорствсниых (МУНИЦИЛаЛЬПЫХ) НуЖД 200 84304077710520240200 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84304077710520240240 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84304077710520240244 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 157 446,47 
Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений 200 84304077710551290000 53 185 889,67 53 185 889,67 52 909 72037 38 606 531,14 48 545 570,37 48 545 570,37 4 364 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84304077710551290200 53 185 889,67 53 185 889,67 52 909 720,37 38 606 531,14 48 545 570,37 48 545 570,37 4 364 150,00 
Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспеченна государственных (муниципальных) 
нужд 200 84304077710551290240 53 185 889,67 53 185 889,67 52 909 720,37 38 606 531,14 48 545 570,37 48 545 570,37 4 364 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84304077710551290244 53 185 889,67 53 185 889,67 52 909 720,37 38 606 531,14 48 545 570,37 48 545 570,37 4 364 150,00 

Увеличение площади лесовосстановлсния 200 8430407771GA54290000 43 209 000,00 43 209 000,00 43 209 000,00 11 092 453,99 43 209000,00 43 209 000,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8430407771GA54290200 11 266 837,99 11 266 837,99 11 266 837,99 11 092 453,99 11 266 837,99 11 266 837,99 
Иные закупки товаров, работ я услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8430407771GA54290240 11 266 837,99 11 266 837,99 11 266 837,99 11 092 453,99 11 266 837,99 11 266 837,99 

Прочая закупки товаров, работ к услут 200 8430407771GA54290244 11 266 837,99 11 266 837,99 11 266 837,99 11 092 453,99 11 266 837,99 11 266 837,99 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8430407771GA54290600 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 

Субсидии автономным учреждениям 200 8430407771GA54290620 31 942 162,01 31 942162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 20 0 8430407771GA54290621 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 31 942 162,01 

Лесное хозяйство 200 8430407771GA54310000 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8430407771GA54310600 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 843 0407771G А54310620 59 800,00 59 800,00 59 800,00 - 59 800,00 59 800,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 8430407771GA54310621 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 

Оснащение специализированных учреждений 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации лесопожарной техникой и 
оборудованием для проведения комплекса 
мероприятия по охране лссов от пожаров 200 8430407771GA54320000 64 637 700,00 64 637 700,00 64 637 700,00 64 402 696,64 64 637 700,00 64 637 700,00 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8430407771GA54320200 64 637 700,00 64 637 700,00 64 637 700,00 64 402 696,64 64 637 700,00 64 637 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечошя государственных (муниципальных) 
нужд 200 8430407771GA54320240 64 637 700,00 64 637 700,00 64 637 700,00 64 402 696,64 64 637 700,00 64 637 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8430407771GA54320244 64 637 700,00 64 637 700,00 64 637700,00 64 402 696,64 64 637 700,00 64 637700,00 . 
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 84304077720120100000 41 241 400,00 41 241 400,00 40 971678,95 . 40 971678,95 40 971 678,95 . . 
Расходы на выплаты персоналу & целях обеспечения 
выполнения «]>ункций государственными 
(мушшипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84304077720120100100 18 702 300,00 18 702 300,00 18 481 678,06 18 481 678,06 18 481 678,06 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 84304077720120100110 20 000,00 20 000,00 19 958,30 . 19 958,30 19 958,30 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 84304077720120100112 20 000,00 20 000,00 . 19 958,30 19 958,30 19 958,30 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 84304077720120100120 18 682 300,00 18 682300,00 18 461 719,76 18 461 719,76 18461 719,76 



Фонд оплаты труди государственных 
(мушщипальных) органов 200 84304077720120100121 13 527 900,00 13 527 900,00 13 527 900,00 13 527 900,00 13 527 900,00 
Иные выататы персонал)- государствс1ШЫХ 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты Труда 200 84304077720120100122 1 304 900,00 1 304 900,00 1084 319,76 1084 319,76 1 084 319,76 

Взносы по обязательному' социальном)* страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствешшх (муниципальных) 
органов 200 84304077720120100129 3 849 500,00 3 849 500,00 3 849 500,00 3 849 500,00 3 849 500,00 

Закупка товаров, работ и }ил)т для обеспечсши 
государственных (муниципальных) нужд 200 84304077720120100200 21 512000,00 21 512000,00 21 463 037,01 21 463 037,01 21 463 037,01 
Иные закупки товаров, работ и усл)т для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84304077720120100240 21 512000,00 21 512 000,00 21 463 037,01 21 463 037,01 21 463 037,01 

Зик)Т1ка товаров, работ и услуг Q сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84304077720120100242 1 656 000,00 1 656 000,00 1 656 000,00 1 656 000,00 1 656 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг • 200 84304077720120100244 8 953 100,00 8 953 100,00 8 928 576,85 8 928 576,85 8 928 576,85 

Закупка энергетических ресурсов 200 84304077720120100247 10902 900,00 10 902 900,00 10 878460,16 10 878 460,16 10 878 460,16 -
Иные бюджетные ассигнования 200 84304077720120100800 1 027 100,00 1 027 100.00 1 026 963,88 1 026 963,88 1 026 963,88 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 84304077720120100850 1 027 100,00 1 027 100,00 1 026 963,88 1 026 963,88 1 026963,88 -
Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога 200 84304077720120100851 440 300,00 440 300,00 440 204,31 440 204,31 440 204,31 . 
Уплата прочих налогов, сборов 200 84304077720120100852 586 800,00 586 800,00 586 759,57 . 586 759,57 586 759,57 

Осуществлении переданных органам 
Государственной власти суб1>о1ГГов Российской 
Федерации в соответствии с частью 1 статьи 83 
Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области 
ЛСС1П.К отношений 200 84304077720120240000 920 203 253,53 920 203 253,53 917 432 899,76 33 736 916,10 917 241 002,25 917 241 002,25 191 897,51 

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствсшшми внебюджетными фондами 200 84304077720120240100 876 308 753,53 876 308 753,53 873 681 836,57 873 502 006,06 873 502 006,06 179 830,51 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 84304077720120240110 504 639 153,53 504 639 153,53 . 504 639 153,53 504 639 153,53 504 639 153,53 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 84304077720120240)11 394 583 800,00 394 583 800,00 - 394 583 800,00 394 583 800,00 394 583 800,00 -
Взносы по обязательном)' социальном)' страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 84304077720120240119 110055 353,53 110 055 353,53 110 055 353,53 110 055 353,53 110 055 353,53 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 84304077720120240120 371 669 600,00 371 669 600,00 -369 042 683,04 368 862 852,53 368 862 852,53 179 830,51 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84304077720120240121 289 081 100,00 289 081 100,00 . 289 081 100,00 289 081 100,00 289 081 100,00 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствсшшх (муниципальных) 
органов 200 84304077720120240129 82 588 500,00 82 588 500,00 79 961 583,04 79 781 752,53 79 781 752,53 179 830,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обсспечсшм 
государственных (муниципальных) нужд 200 84304077720120240200 43 894 500,00 43 894 500,00 43 751 063,19 33 736 916,10 43 738 996,19 43 738 996,19 12 067,00 

Иные зак)"пкн товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84304077720120240240 43 894 500,00 43 894 500,00 43 751 063,19 33 736 916,10 43 738 996,19 43 738 996,19 12 067,00 

Закупка товаров, работ и усл>т в с<]>срс 
информациошгс-коммуникационных технологий 200 84304077720120240242 073 700,00 073 700,00 073 700,00 799 989,63 073 700,00 073 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
им)тцества 200 84304077720120240243 63 4 200,00 634 200,00 634 051,42 634 051,42 634 051,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84304077720120240244 41 198800,00 41 198 800,00 41 119230,73 32 936 926,47 41 107 163,73 41 107 163,73 12 067,00 . 
Закупка энергетических ресурсов 200 84304077720120240247 987 800,00 987 800,00 - 924 081,04 924 081,04 924 081,04 -
Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений 200 84304077720151290000 1 078 551 910,33 ' 1 078 551 910,33 . 1078 297 411,86 27 415 601,48 1078183 046,15 1 078 183 046,15 114 365,71 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения (фикций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84304077720151290100 961 883 633,13 961 883 633,13 961 883 597,13 961 845 779,65 961 845 779,65 37 817,48 

Расходы ни выплаты персоналу казсш1ых 
учреждений 200 84304077720151290110 ' 85 352 941,47 85 352 941,47 85 352 941,47 85 352 941,47 85 352 941,47 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 84304077720151290111 65 000 000,00 65 ООО 000,00 65 000 000,00 65 000 000,00 65 000 000,00 

Иные выплаты персонал)' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 84304077720151290112 722 941,47 722 941,47 722 941,47 . 722 941,47 722 941,47 . 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждении 200 84304077720151290119 19 630 000,00 19 630 000,00 19 630 000,00 19 630 000.00 19 630 000,00 

Расходы на выплаты персоналу' государственных 
(муниципальных) органов 200 84304077720151290120 876 530 691,66 876 530 691,66 876 530655,66 876 492 838,18 876 492 838,18 37 817,48 . 
<1>окд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84304077720151290121 666 641 400,00 666 641 400,00 666 641 400,00 . 666 641 150,00 666 641 150,00 250,00 

Иные выплаты персоналу государспзенных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 84304077720151290122 9019291,66 9019291,66 9019255,66 9 019 255,66 9019255,66 

Взносы по обязательному социальному страховашпо 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствешгых (муниципальных) 
органов 200 84304077720151290129 200 870 000,00 200 870 000,00 200 870 000,00 200 832 432,52 200 832 432,52 37 567,48 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84304077720151290200 113 027 863,41 113 027 863,41 112 812 262,15 27415601,48 112735 713,92 112735713,92 76 548,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (миншшальных) 
нужд 200 84304077720151290240 113 027 863,41 113 027 863,41 112812262,15 27 415 601,48 112735 713,92 112 735 713,92 76 548,23 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84304077720151290242 19 236 864,75 19 236 864,75 19 228 306,35 1 923 209,55 19 167 135,12 19 167 135,12 61 171,23 

Прочия закупка товаров, работ н услуг 200 84304077720151290244 85 796 070,00 85 796 070,00 85 775 405,71 25 492 391,93 85 760 028,71 85 760 028,71 15 377,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 84304077720151290247 7 994 928,66 994 928,66 7 808 550,09 - 7 808 550,09 7 808 550,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 84304077720151290300 362 351,45 362 351,45 352 999,28 . 352 999,28 352 999.28 

Социальные выплаты 1раждаиам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 84304077720151290320 362 351,45 362 351,45 352 999,28 . 352 999,28 352 999,28 . 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 200 84304077720151290321 362 351,45 362 351,45 352 999,28 352 999Д8 352 999Д8 

Иные бюджетные ассигнования 200 84304077720151290800 278 062,34 278 062,34 248 553,30 - 248 553,30 248 553,30 - -
Исполнение судебных актов 200 84304077720151290830 2795 601,82 2 795 601,82 766 092,78 766 092,78 766 092,78 - -
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 84304077720151290831 2 795 601,82 2795 601,82 766 092,78 766 092,78 2 766 092,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 84304077720151290850 482 460,52 482 460,52 482 460,52 482 460,52 482 460,52 

Уплата нных платежей 200 84304077720151290853 482 460,52 482 460,52 482 460,52 482 460,52 482 460,52 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 843040790В0929995000 5 244 100,00 5 244 100,00 5 244 100,00 5 244 100,00 5 244 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами унравлеюи 
государственными внебюджетными фондами 200 843040790В0929995100 5 244 100,00 5 244 100,00 5 244 100,00 5 244 100,00 5 244 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 843040790В0929995110 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 2 420 400,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 843040790В0929995111 1 859 000,00 1 859 000,00 1 859 000,00 1 859 000,00 1 859 000,00 -
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 843040790В0929995119 561 400,00 561 400,00 561 400,00 561 400,00 561 400,00 



Расходы на выплаты персонал)- государственных 
(муниципальных) органов 200 843040790В0929995120 2 823 700,00 2 823 700,00 2 823 700,00 2 823 700,00 2 823 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 843040790В0929995121 2 175 000,00 2 175 000,00 2 175 000,00 2 175000,00 2 175 000,00 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов > 200 843040790В0929995129 648 700,00 64 8 700,00 648 700,00 648 700,00 648 700,00 

Рсалтация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
ИркхтскоЙ области 200 84306056520129999000 43 896 900,00 43 896 900,00 43 896811,47 28 795 344,95 42613482,92 42613 482,92 1 283 328,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84306056520129999200 43 896 900,00 43 896 900,00 43 896 811,47 28 795 344,95 42 613 482,92 42 613 482,92 1 283 328,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84306056520129999240 43 896 900,00 43 896 900,00 43 896811,47 28 795 344,95 42613482,92 42613 482,92 1 283 328,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84306056520129999244 43 896 900,00 43 896 900,00 43 896 811,47 28 795 344,95 42 613 482,92 42 613 482,92 1 283 328,55 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
гостдарствашых органов 200 84407055630120100000 15 000,00 15 000,00 14 500,00 . 14 500,00 14 500,00 . 
Закупка товаров, работ и услуг для обсспсчшшя 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407055630120100200 15 000,00 15 000,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407055630120100240 15 000,00 15 000,00 •14 500,00 14 500,00 14 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и УСЛУГ 200 84407055630120100244 15 000,00 15 000,00 14 500,00 - 14 500,00 14 500,00 

Субсидии местным бюджетам на приобретение 
инвс1ггаря и оборудования для оснащения 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
мероприятия по работе с детьми и молодежью 200 84407075610572938000 1 496 800,00 1 496 800,00 1469716,72 1 469 716,72 1 469 716,72 

Мсжбюджстныс трансферты 200 84407075610572938500 496 800,00 1 496 800,00 1 469 716,72 - 1 469 716,72 1 469 716,72 

Субсидии 200 84407075610572938520 496 800,00 1 496 800,00 469 716,72 1 469 716,72 469 716,72 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансированис капитальных вложений в объекты 
государственной (мутшципальной) собственности 200 84407075610572938521 496 800,00 1 496 800,00 1469 716,72 1 469 716,72 1469716,72 

Рсалюация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
ненрогр&ммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075611029999000 544 800,00 544 800,00 544 800,00 544 800,00 544 800,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государствошых (муниципальных) нужд 200 84407075611029999200 544 800,00 544 800,00 544 800,00 544 800,00 544 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 84407075611029999240 544 800.00 544 800,00 544 800,00 544 800,00 544 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84407075611029999242 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84407075611029999244 539 800,00 539 800,00 539 800,00 53 9 800,00 539 800,00 

Направление талантливых детей и молодежи в 
детские центры 200 84407075611129020000 8 314 500,00 8 314 500,00 . 8 314 500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 . 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям it иным некоммерческим opramoaiuutt 200 84407075611129020600 8 314 500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 84407075611129020610 8 314 500,00 8314500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствешшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84407075611129020611 8 314 500,00 8 314 500,00 8314 500,00 8 314 500,00 8 314 500,00 

ж>/ 



Выделение субсидий детским и молодежным 
общественным объединениям, входящим в рссстр 
детских и молодежных общественных объединений 200 844070756П129040000 3 923 800,00 3 923 800,00 3 923 791,27 3 923 791,27 3 923 791,27 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84407075611129040600 3 923 800,00 3 923 800,00 3 923 791,27 3 923 791,27 3 923 791,27 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 • 84407075611129040630 3 923 800,00 3 923 800,00 3 923 791,27 3 923 791,27 3 923 791,27 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 84407075611129040633 3 923 800,00 3 923 800,00 3 923 791,27 3 923 791,27 3 923 791,27 . 
Молодежная политика 200 84407075611129598000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 84407075611129598800 7 000 000,00 7 000 000,00 - 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 -
Субсидии юридическим лицом (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 84407075611129598810 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с проговодством 
(реажвдцней) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 200 84407075611129598813 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075611129999000 25 763 100,00 25 763 100,00 25 762 986,95 7 852 043,97 25 662 687,22 25 662 687,22 100 299,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407075611129999200 20 763 100,00 20 763 100,00 20 762 986,95 7 852 043,97 20 662 687,22 20 662 687,22 100 299,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407075611129999240 20 763 100,00 20 763 100,00 20 762 986,95 7 852 043,97 20 662 687,22 20 662 687,22 100 299,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84407075611129999244 20 763 100,00 20 763 100,00 20 762 986,95 7 852 043,97 20 662 687,22 20 662 687,22 100 299.73 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению . 200 84407075611129999300 000 000,00 5 000 000,00 . 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000000,00 . . 
Премии и гранты 200 84407075611129999350 000 000,00 5 000 000,00 - 5 000 000,00 - 5 000 000,00 5 000 000,00 - -
Проведение информациошюй и рекламной кампании 
в целях популяризации добровольчества 
(волонтер ства) 200 8440707561Е828200000 173 900,00 173 900,00 173 900,00 173 900,00 173 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8440707561Е828200600 173 900,00 173 900,00 173 900,00 173 900,00 173 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8440707561Е828200610 173 900,00 173 900,00 - 173 900,00 - 173 900,00 173 900,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям па финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствсшшх 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 8440707561Е828200611 173 900,00 173 900,00 173 900,00 173 900,00 173 900,00 

Разработка образовательных программ и 
осуществление мероприятий по обучению 
организаторов добровольческой (воло!ггерской) 
деятельности 200 8440707561Е828500000 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и >шым некоммерческим оргошвациям 200 8440707561Е828500600 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8440707561Е828500610 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 8440707561Е828500611 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 88 500,00 

Молодежная политика 200 8440707561Е829582000 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим opratcoailtuft 200 844070756 Е829582600 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

/S&L 



Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 &44070756JE829582630 • 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 8440707561Е829582633 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 . 
Реализация мероприятий, направленных на развитие 
добровольчества (волонтерства) 200 8440707561Е829993000 10 518 100,00 10 518100,00 10 518 100,00 10 518 100,00 10 518 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8440707561Е829993600 10 518 100,00 10 518 100,00 10 518100,00 10 518 100,00 10 518 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8440707561Е829993610 10 518 100,00 10 518 100,00 . 10 518 100,00 10 518 100,00 10518 100,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(мушишпольиых) услуг (выполнение работ) 200 8440707561Е829993611 10 518 100,00 10 518 100,00 10 518 100,00 10 518 100,00 10 518 100.00 

Направление молодежи для участия в Форуме 
молодых деятелей культуры и искусства «Таврида», 
«Арт-рсзидснция «Таврида» («Таврида-Арт») 200 8440707561ЕГ29994000 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 8440707561ЕГ29994600 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 

Су бсидии бюджетным учреждениям 200 8440707561ЕГ29994610 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание Государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 8440707561ЕГ299946П 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 371 300,00 

Матодежиая политика 200 8440707561ЕГ51160000 114 831 600,00 114 831600,00 114 831 361,00 - 114831 340,34 114 831 340,34 20,66 

Межбюджстные трансферты 200 8440707561ЕГ51160500 14 840 000,00 14 840 000,00 14 840 000,00 - 14 840 000,00 14 840 000,00 - -
Субсидии 200 8440707561ЕГ51160520 14 840 000,00 14 840 000,00 14 840 000,00 14 840 000.00 14 840 000.00 - -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 8440707561ЕГ51160521 14 840 000,00 14 840 000,00 14 840 000,00 14 840 000,00 14 840 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашпациям 200 8440707561ЕГ51160600 99 991 600,00 99 991 600,00 99 991 361,00 99 991 340,34 99 991 340,34 20,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8440707561ЕГ51160610 99 991 600,00 99 991 600,00 - 99 991 361,00 - 99 991 340,34 99 991 340,34 20,66 -
Молодежная политика • 200 8440707561ЕГ51160612 99 991 600,00 99 991 600,00 99 991 361,00 - 99 991 340,34 99 991 340,34 20,66 -
Вовлечение в социально активную деятельность 
детей и молодежи через увеличение охвати 
патриотическими проектами 200 8440707562ЕВ74200000 755 200,00 755 200,00 9 754 585,00 886 185,00 9 735 940,00 735 940,00 18 645,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8440707562ЕВ74200200 337 200,00 337 200,00 336 585,00 886 185,00 317 940,00 317 940,00 18 645,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8440707562ЕВ74200240 337 200,00 337 200,00 336585,00 886 185,00 317 940,00 317 940,00 18 645,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 8440707562ЕВ74200244 337 200,00 1 337 200,00 336 585,00 886 185,00 317 940,00 317 940,00 18 645,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организация?. 200 8440707562ЕВ74200600 8 418 000,00 8 418 000,00 8418000,00 8 418 000,00 8418000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8440707562ЕВ74200610 8 418 000,00 8 418 000,00 8 418 000,00 - 8 418 000,00 8 418 000,00 -
Субсидни бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государстасггных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 8440707562ЕВ74200611 8 418 000,00 8418000,00 8 418 000,00 8 418 000,00 8418000,00 

Создание условий ДЛЯ разв1ГТИЯ системы 
межпоколеического взаимодействия и обеспечения 
преемственности поколений, поддержки 
общественных инициатив и проектов, направленных 
на гражданское и патриотическое воспитание детей 
и молодежи 200 8440707562ЕВ74300000 14 426 900,00 14 426 900,00 14 321721,03 425 600,43 14 321 721,03 14 321 721,03 



Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8440707562ЕВ74300200 680 600,00 680 600,00 575 421,03 425 600,43 575 421,03 575 421,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 8440707562ЕВ74300240 680 600,00 680 600,00 575 421,03 425 600,43 575 421,03 575 421,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 8440707562ЕВ74300244 680 600.00 680 600,00 575 421,03 425 600,43 575 421,03 575 421,03 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргашоацням 200 8440707562ЕВ74300600 13 746 300,00 13 746 300,00 13 746300,00 13 746 300,00 13 746 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 8440707562ЕВ74300610 1 746 300,00 1 746 300,00 . 1 746 300,00 . 1 746 300,00 1 746 300,00 . 
Субсидии бюджептм учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) усл>т (выполнение работ) 200 8440707562ЕВ74300611 1 746 3 00,00 1 746 300,00 1 746 300,00 1 746 300,00 1 746 300,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
нсключенисм государствешшх (муниципальных) 
учреждении, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компании) 200 8440707562ЕВ74300630 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 8440707562ЕВ74300633 12 000 000,00 12 000000,00 12 000 000,00 12 000000,00 12 000 000,00 . 
Обеспечение деятельности учреждений в области 
молодежной политики 200 84407075630129050000 64 710 400,00 64 710 400,00 64 628 767,13 64 610 373,44 64 610 373,44 18 393,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84407075630129050100 9 394 900,00 9 394 900,00 9 354 310,00 9 335 916,31 9335916,31 18 393,69 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 84407075630129050110 9 394 900,00 9 394 900,00 9 354 310,00 . 9335916,31 9335916,31 18 393,69 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 84407075630129050111 7 173 100,00 7173 100,00 . 7 173 100,00 7 154 706,31 7 154 706.31 18 393,69 

Иные выплаты персонал)' учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 84407075630!29050112 70 000,00 70 000,00 29 410,00 29 410,00 29 410,00 

Взносы по обязательному социальном)'страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 84407075630129050119 2 151 800,00 2 151 800,00 2151 800,00 2 151 800,00 151 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407075630129050200 858 000,00 858 000,00 816 957,13 816 957,13 816 957,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407075630129050240 858 000,00 858 000,00 816 957.13 816 957,13 816 957,13 

Закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84407075630129050242 418 100,00 418 100,00 418 096,00 418 096,00 418 096,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84407075630129050244 439 900,00 439 900,00 398 861,13 - 398 861,13 398 861,13 -
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргаювдцням .200 84407075630129050600 54 446 200,00 54 446 200,00 54 446 200,00 54 446 200,00 54 446 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 84407075630129050610 54 446 200,00 54 446 200,00 - 54 446 200,00 - 54 446 200,00 54 446 200,00 -
Субсидни бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государствешшх ' • 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 84407075630129050611 52 752 600,00 52 752 600,00 52 752 600,00 52 752 600,00 52 752 600,00 

Обеспечение деятельности учреждений в области 
молодежной политики 200 84407075630129050612 693 600,00 693 600,00 . 693 600,00 693 600,00 1 693 600,00 _ 
Иные бюджетные ассигнования 200 84407075630129050800 11 300,00 11 300,00 . 11 300,00 - 11 300,00 11 300,00 

Исполните судебных актов 200 84407075630129050830 10 000,00 10 000,00 10 000,00 - 10 000,00 10 000,00 -
Исполнение су дебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 84407075630129050831 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 84407075630129050850 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 84407075630129050852 1 300,00 1 300,00 1 300,00 - 1 300,00 1 300,00 -

/S&f 



Реалгаащш направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствешюН 
программы Иркутской области, а также 
нспрогр&ммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075630129999000 3 909 500,00 3 909 500.00 3 909 365,77 2159 565,76 3 727 892,94 3 727 892,94 181 472,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) НуЖД 200 84407075630129999200 2 287 300,00 2 287 300,00 2 287 165,77 2 159 565,76 2 287 165,77 2 287 165,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407075630129999240 2 287 300,00 2 287 300,00 2 287 165,77 2159565,76 2 287 165,77 2 287165,77 

Закупка товаров, работ н углут в сфере 
информационно-коммутткационных технологий 200 84407075630129999242 592 000,00 592 000,00 591 965,66 591 965,66 591 965,66 591 965,66 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
peMoirro государственного (муниципального) 
имущества 200 84407075630129999243 1695 300,00 1 695 300,00 1 695 200,11 1 567600,10 1 695 200,11 1695 200,11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим органюац)1ям 200 84407075630129999600 1 622 200,00 1 622 200,00 1 622 200,00 1 440 727,17 1 440 727,17 181 472,83 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 84407075630129999610 1 622 200,00 1 622 200,00 1 622 200,00 1 440 727,17 1 440 727,17 181472,83 -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания ни оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 84407075630129999611 93 200,00 93 200,00 93 200,00 93 200,00 93 200,00 

Реалюацня направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, ноднро1раммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075630129999612 1 529 000,00 1 529 000,00 1 529 000,00 1 347 527,17 1 347 527,17 181 472,83 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в области профилактики наркомании 200 84407075650529060000 15 323 400,00 15 323 400,00 15 323 087,36 314 600,00 15 322 940.08 15 322 940,08 147,28 

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетный! фотами 200 84407075650529060100 14 020 400,00 14 020 400,00 14 020 400,00 14 020 252,72 14 020 252,72 147,28 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 84407075650529060110 14 020 400,00 14 020 400,00 14 020 400,00 14 020 252,72 14 020 252,72 147,28 . 
Фонд оплаты труда учреждений 200 84407075650529060111 10 803 300,00 10 803 300,00 10 803 300,00 10 803 167,32 10 803 167,32 132,68 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 84407075650529060112 30 200,00 30 200,00 30 200,00 30 185,40 30 185,40 14,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплат» труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 84407075650529060119 186 900,00 3 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407075650529060200 303 000,00 303 000,00 302 687,36 314 600,00 302 687,36 302 687,36 

Ит.ш закупки товиров, работ н услут для 
обеспечения государственных (мушщипальных) 
нужд 200 84407075650529060240 303 000,00 303 000,00 302 687,36 314 600,00 302 687,36 302 687,36 

Закупка товаров, работ и услут в сфере 
шформационно-коммуникационных технологий 200 84407075650529060242 632 600,00 632 600,00 632 515,00 314 600,00 632 515.Q0 632 515,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 84407075650529060244 670 400,00 670 400,00 670 172,36 670 172,36 670 172,36 

Реалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государствсшюй 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075650529999000 9 583 800,00 9 583 800,00 9 583 799,00 519 999,00 9 583 799,00 9 583 799,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407075650529999200 9 583 800,00 9 583 800,00 9 583 799,00 519 999,00 9 583 799,00 9 583 799,00 



Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

' 11>*ЖД 200 84407075650529999240 9 583 800,00 9 583 800,00 9 583 799,00 519 999,00 9 583 799,00 9 583 799,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84407075650529999244 9 583 800,00 9 583 800,00 9 583 799,00 519 999,00 9 583 799,00 9 583 799,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогриммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075651429999000 302 900,00 302 900,00 302 900,00 302 900,00 302 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407075651429999200 302 900,00 302 900,00 302 900,00 302 900,00 302 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407075651429999240 302 900,00 302 900,00 302 900,00 302 900,00 302 900,00 

Закупки товаров, работ и услут в сфере 
информациошю-коммуникационных технологий 200 84407075651429999242 36 700,00 36 700,00 36 700,00 36 700,00 36 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 84407075651429999244 266 200,00 266 200,00 266 200,00 266 200,00 266 200,00 -
Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
нспрогроммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407075651529999000 308 800,00 308 800,00 308 195,20 280 695,20 308 195,20 308 195,20 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407075651529999200 308 800,00 308 800,00 308 195,20 280 695,20 308 195,20 308 195,20 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407075651529999240 308 800,00 308 800,00 308 195,20 280 695,20 308 195,20 308 195,20 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84407075651529999242 308 800,00 308 800,00 308 195,20 280 695,20 308 195,20 308 195,20 

Предоставление субсидий на конкурсной основе 
некоммерческим организациям на реабилитацию 
лиц, больных наркоманией 200 84407075651729070000 720 000,00 720 000,00 

\ 
720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84407075651729070600 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 200 84407075651729070630 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Субсидии (гранты в <|юрме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 84407075651729070633 720 000,00 720 000,00 . 720 000,00 . 720 000,00 720 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в области социальной адаптации лиц, 
страдающих наркотической, алкогольной 
зависимостями, а также зависимостями от 
психоактивных веществ и токсических веществ 200 84407075651729080000 55 546 300,00 55 546 300,00 55 545 923,05 3 286 973,10 55 545 922,07 55 545 922,07 0,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84407075651729080100 46 440600,00 46 440 600,00 46 440 546,69 46 440 545,71 46 440 545,71 0,98 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 84407075651729080110 46 440 600,00 46 440 600,00 ..46 440 546,69 46 440 545,71 46 440 545,71 0,98 

Фонд оплаты труда учреждений 200 84407075651729080111 35 585 400,00 35 585 400,00 - 35 585 400,00 35 585 399,02 35 585 399,02 0,98 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 200 84407075651729080112 132 100,00 132 100,00 132 046,69 132 046,69 132 046,69 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 ' 84407075651729080119 10 723 100,00 10 723 100,00 10 723 100,00 10 723 100,00 10 723 100,00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 8440707S651729080200 7 298 500,00 . 7 298 500,00 7 298176,36 3 286973,10 7 298 176,36 7298 176,36 

/SO£. 



Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84407075651729080240 7 298 500,00 7 298 500,00 7 298 176,36 3 286 973,10 7 298176,36 7 298 176,36 

Закупка товаров, работ и услуг в c<j«pe 
информационно-коммуникационных технологий 200 84407075651729080242 263 700,00 263 700,00 263 622,19 47 249,00 263 622,19 263 622,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84407075651729080244 5 679100,00 5 679100,00 - 5 678 854,17 3 239 724,10 5 678 854,17 5 678 854,17 -
Закупка энергетических ресурсов 200 84407075651729080247 1 355 700,00 1 355 700,00 - 1 355 700,00 - 1 355 700,00 1 355 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 84407075651729080800 1 807 200,00 1 807 200,00 1 807 200,00 1 807 200,00 1 807 200,00 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 84407075651729080850 1 807 200,00 1 807 200,00 1 807 200,00 - 1 807 200,00 1 807 200,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 84407075651729080851 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 . 1 800 000,00 1 800 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 84407075651729080852 7 200,00 7 200,00 - 7 200,00 7 200,00 7 200,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расколов государственных органов 
Иркутской области 200 84407076920229999000 836 400,00 836 400,00 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84407076920229999600 836 400,00 836 400,00 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 84407076920229999610 83 6 400,00 836 400,00 836 400,00 83 6 400,00 836 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) усл\т (выполнение работ) 200 84407076920229999611 836 400,00 836 400,00 836 400,00 836 400,00 836 400,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84407076920429999000 1 256 200,00 1 256 200,00 1 256 200,00 256 200,00 256 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 84407076920429999600 256 200,00 1 256 200,00 1 256 200,00 256 200,00 256 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 84407076920429999610 256 200,00 256 200,00 1 256 200,00 - 256 200,00 256 200,00 - -
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услут (выполнение работ) 200 84407076920429999611 256 200,00 256 200,00 256 200,00 256 200,00 256 200,00 

Поощрение региональной управленческой команды 
за достижение Иркутской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 844070790В0929995000 744 700,00 744 700,00 744 700,00 744 700,00 744 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 844070790В0929995600 744 700,00 744 700,00 744 700,00 744 700,00 744 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 844070790В0929995610 744 700,00 744 700,00 - 744 700,00 744 700,00 744 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 844070790В0929995611 744 700,00 744 700,00 744 700,00 744 700,00 744 700,00 

Финансовое обеспечение выполнения функции 
государственных органов 200 84407095630120100000 48 709 300,00 48 709 300,00 48 702 388,22 48410091,22 48 351 058,59 351 329,63 59 032,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(мукшвшальными) орггшаш, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 84407095630120100100 47 537 400,00 47 537.400,00 47 530 803,00 47 239 670,30 47 180 637,67 350 165,33 59 032,63 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 84407095630120100120 47 537 400,00 47 537 400,00 47 530 803,00 47 239 670,30 47 180 637,67 350 165,33 59 032,63 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 84407095630120100121 35 598 700,00 35 598 700,00 35 598 700.00 35 598 601,88 35 598 601,88 98,12 

/я>? 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 84407095630120100122 1 820 200,00 1 820 200,00 1 813 603,00 I 813 603,00 1 813 603,00 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 
на вышиты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 84407095630120100129 10 118 500,00 10 118 500,00 10 118500,00 9 827 465,42 9 768 432,79 350 067,21 59 032,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84407095630120100200 ' 1171 900,00 1 171 900,00 1 171 585,22 1 170 420,92 1 170420,92 1 164,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 200 84407095630120100240 1 171 900,00 1 171 900,00 1 171 585,22 1 170 420,92 1 170 420,92 1 164,30 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 84407095630120100242 556 100,00 556 100,00 555 980,50 555 980,50 555 980,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84407095630120100244 615 800,00 615 800,00 615 604,72 - 614 440,42 614 440,42 1 164,30 

Поощрение региональной управленческой команды 
. за достижение Иркутской областью значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 200 844070990В0929995000 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 844070990В0929995100 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 844070990В0929995120 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 1 303 300,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 844070990В0929995121 1 010600,00 1 010 600,00 1 010600,00 1 010600,00 1 010 600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государствешшх (муниципальных) 
органов 200 844070990В0929995129 292 700,00 292 700,00 292 700,00 292 700,00 292 700,00 

Субсидии местным бюджетам на мероприятия по 
улучшению жилищных условий молодых семей 200 84410046470172660000 3 920 800,00 920 800,00 

Межбюджетные трансферты 200 84410046470172660500 920 800,00 920 800,00 - - -
Субсидии 200 84410046470172660520 920 800,00 920 800,00 - -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софишисированис капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 84410046470172660521 920 800,00 920 800,00 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 200 844100464701R4970000 393 929 800,00 393 929 800,00 393 792 772,01 393 520 250,42 393 520 250,42 272 521,59 

Межбюджетные трансферты 200 844100464701R4970500 393 929 800,00 393 929 800.00 393 792 772,01 - 393 520 250,42 393 520 250,42 272 521,59 

Субсидии 200 844100464701R4970520 393 929 800,00 393 929 800,00 393 792 772,01 393 520 250,42 393 520 250,42 272 521,59 

Субсидии, за исключением субсидий на 
^финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 844100464701R4970521 393 929 800,00 393 929 800,00 393 792 772,01 393 520 250,42 393 520 250,42 272 521,59 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государствешшх органов 
Иркутской области 200 84504127420129999000 34 580 400.00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организации» 200 84504127420129999600 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 84504127420129999610 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальным) услуг (выполнение работ) 200 84504127420129999611 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 34 580 400,00 



Субсидии местным бюджетам на актуализацию 
докумоггов территориального шганировиння 200 84504127420172970000 26 095 200,00 26 095 200,00 26 095 200,00 24 783 800,00 24 783 800,00 1 311400,00 

Межбюджетныс трансферты 200 84504127420172970500 26 095 200,00 26 095 200,00 . 26 095 200,00 - 24 783 800,00 24 783 800,00 1 311 400,00 

Субсидии 200 84504127420172970520 26 095 200,00 26 095 200,00 26 095 200,00 - 24 783 800,00 24 783 800,00 1 311400,00 -
Субсилии, зи исключением субсидий ни 
софининсиронание капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюсти 200 84504127420172970521 26 095 200,00 26 095 200,00 26 095 200,00 24 783 800,00 24 783 800,00 1 311 400,00 

Субсидии местным бюджетам на подготовку 
докумс!Ш1!{ии по планировке территорий 200 84504127420172980000 5 435 800,00 5 435 800,00 5 435 800,00 . 4 593 700,00 4 593 700,00 842 100,00 . 
Межбюджетные трансферты 200 84504127420172980500 5 435 800,00 5 435 800,00 5 435 800,00 - 4 593 700,00 4 593 700,00 842 100,00 

Субсидии 200 84504127420172980520 5 435 800,00 5 435 800,00 5 435 800,00 - 4 593 700,00 4 593 700,00 842 100,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюсти 200 84504127420172980521 5 435 800,00 5 435 800,00 5 435 800,00 4 593 700,00 4 593 700,00 842 100,00 

Субсидии местным бюджетам на актуализацию 
документов градостроительного зонирования 200 84504127420172984000 48 613 600,00 48 613 600,00 48 613 600,00 . 47 942 100,00 47 942 100,00 671 500,00 

Межбюджетные трансферты 200 84504127420172984500 48 613 600,00 48 613 600.00 48 613 600,00 - 47 942100,00 47 942 100,00 671 500,00 

Субсидии 200 84504127420172984520 48 613 600,00 48 613 600,00 48 613 600,00 - 47 942 100,00 47 942 100,00 671 500,00 -
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собствсшюсти 200 84504127420172984521 48 613 600,00 48 613 600,00 48 613 600,00 47 942 100,00 47 942 100,00 671 500,00 

Субсидий местным бюджетам на проведение работ в 
отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области 200 84504127420172990000 1 264 800,00 1 264 800,00 1 243 333,33 1 243 333,33 1 243 333,33 

Мсжбюджстные трансферты 200 84504127420172990500 1 264 800,00 1 264 800,00 1 243 333,33 1 243 333,33 1 243 333,33 -
Субсидии 200 84504127420172990520 1 264 800,00 1 264 800,00 1 243 333,33 1 243 333,33 1 243 333,33 

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 200 84504127420172990521 1 264 800,00 1 264 800,00 1 243 333,33 1 243 333,33 1 243 333,33 

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов 200 84504127420220100000 42 381 600,00 42 381 600,00 42 177 009,84 42 064 628,24 42 064 607,00 112 402,84 21,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствсшгыми внебюджетными фондами 200 84504127420220100100 38 804 300,00 38 804 300,00 38 618490,00 38510347,87 38 510 347,87 108 142,13 

Расходы 1Ш выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 84504127420220100120 38 804 300,00 38 804 300,00 38618490,00 38 510 347,87 38 510 347,87 108 142,13 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 8450412742022О1ОО121 29 874 700,00 29 874 700,00 29 874 700,00 . 29 873 215,14 29 873 215,14 1 484,86 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200 84504127420220100122 168 300,00 168 300,00 168 300,00 166 400,00 166 400,00 1 900,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государстеешгых (мушашпальных) 
органов 200 84504127420220100129 8761 300,00 8 761 300,00 575 490,00 470 732,73 8470 732,73 104 757,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 84504127420220100200 3 577 300,00 577 300,00 3 558 519,84 554 280,37 3 554 259,13 4 260,71 21,24 

Иные закупки товаров, работ и услут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84504127420220100240 3 577 300,00 577 300,00 3 558 519,84 3 554 280,37 3 554 259,13 4 260,71 21,24 

Закупки товаров, работ и услут в сфсре 
информационно-коммуникационных технологий 200 84504127420220100242 609 900,00 609 900,00 602 072,00 597 832,53 597 811,29 4 260,71 21,24 

Прочая закупка товаров, работ и услут 200 84504127420220100244 967 400,00 2 967 400,00 2 956 447,84 - 2 956 447,84 2 956 447,84 

Рсалшация направлений расходов основного 
мероприятия и (или) ведомственной целевой 
программы, подпрограммы государственной 
программы Иркутской области, а также 
непрограммных расходов государственных органов 
Иркутской области 200 84504127420329999000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муюпцшапьных) нужд 200 84504127420329999200 100000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 84504127420329999240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

' 
100 000,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 84504127420329999244 100 000,00 100 000,00 100 000,00 - 100 000,00 100 000,00 

2. Бюджетные обязательства текущего (отчетного) 
финансового года ло выплатам источников финансирования 
дефицита бюджета, всего: 510 X 14 858 766 100,00 X 6 146 819 166,49 6 146 819 166,49 6 146 819166,49 

в том числе 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 81001000000000000000 14 858 766100,00 6 146 819 166,49 6 146 819 166,49 6 146 819 166,49 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 81001020000000000000 8 500 000 000,00 

Погашение крсд!ггов, предоставлении* кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 520 81001020000000000800 8 500 000 000,00 
Погашение субъектами Российской Федерации 
кредитов от кредитных организаций в валютс 
Российской Федерации 520 81001020000020000810 8 500 000 000,00 
Бюджетные кредиты го других бюджетов 
бюджетной системы Российской федерации 520 81001030000000000000 6 008 766 100,00 6 008 766 044,33 6 008 766 044,33 6 008 766 044,33 

Бюджетные кредоты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федериции D 
валютс Российской Федерации 520 81001030100000000000 6 008 766 100,00 6 008 766 044,33 6 008 766 044,33 6 008 766 044,33 

Погашение бюджетных кредитов, полученных ID 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520 81001030100000000800 6 008 766 100,00 6 008 766 044,33 6 008 766 044.33 6 008 766 044,33 

Погашение бюджетами субъектов Российской 
Федерации кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валютс Российской Федерации 520 81001030100020000810 6 008 766 100,00 6 008 766 044,33 6 008 766 044,33 6 008 766 044,33 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 520 81001060000000000000 350 000 000,00 . 138 053 122,16 138 053 122,16 138 053 122,16 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 520 81001060500000000000 350 000 000,00 . 138 053 122,16 . 138 053 122,16 138 053 122,16 . 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 
в валюте Российской Федерации 520 81001060500000000500 350 000 000,00 138 053 122,16 138 053 122,16 138053 122,16 . . 
Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
<!>елсрации в валютс Российской Федерации 520 81001060502000000500 350 000 000,00 138 053 122,16 138 053 122,16 138 053 122,16 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520 81001060502020000540 350 000 000,00 138053 122,16 138 053 122,16 138 053 122,16 

/S70. 



Форма 0503128 с.2 

I 2. 3 4 ' 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Обязательства финансовых 
годов, следующих за текущим 
(отчетным) финансовым 
годом, всего: 

700 X 1 093 842 540 073,12 771 737 865 750.94 1 297 93 1 228,70 187 581 216 420,24 15 551 720 534,87 13 6 421 727,96 187 581 216 420,24 13 6 421 727,96 

в том числе 

по расходам, всего 800 х 798 985 573 473,12 771 737 865 750,94 1 297 931 228,70 164 105 583 486,48 15 551 720 534,87 136 421 727,96 X 164 105 583 486,48 136 421 727,96 

из них: 

очередного 
финансового года, всего 810 X X 

в том числе X 

первого года, 
следующего за 
очередным, всего 820 X X 

в том числе 

X 
второго года, 
следующего за 
очередным, всего 830 X 

• 
X 

в том числе 
X 

на иные очередные 
года, всего 840 X . . 1 477 3 74 173,52 18 800 000,00 7 060 247,71 X 1 477 374 173,52 7 060 247,71 

в том числе 

по иным 
обязательствам, 
всего 850 X X 

из них: 

X 

по отложенным 
обязательствам, 
всего 860 X 1 477 374 173,52 1 477 374 173,52 

из них: 
X 

по выплатам источников 
финансирования дефицита 
бюджета 900 X 294 856 966 600,00 23 475 632 933,76 23 475 632 933,76 

Итого 999 X 1404 043 561 890,38 1 053 052 940 190,43 1 297 931 228,70 487 693 292 767,26 27436 900 136,81 295 704 28 0 750,68 295 476 694 768,34 192 216 597 998,92 227 585 982,34 

ff-Щ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
® ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Ортфиыг, 5?ПС9К0Ь.1Л1)ПаС?9Ш8,\5ВШКл:Л:б 
Нддяслвц: linupiiHuBa Una. inn Цлшаыитшаа 
('lcfici>mei«r: с 05 05.202-1 «о 29,fiS-2<J25 

Бояринова Н. В. 

(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 

( р\ковод1ггель 

централизованной 
бухгалтерии) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Серп4ик»г WAA!12<»4U?54CiAOCFJi:mAO««:5?W 
Н.ияс.чсш M)iana lUia-inu Лкз1<мьсопа 
ДсРсгвшсл.пг: с Jft.0R.2u:!.' пэО$.11.202-1 

(расшифровка подписи) 

"15" марта 2024 г. 

Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии 

Руководитель финасово-

экономнческой службы (РГЩ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 

СерпЦиыг D!i[|7(l[U6A92<lB32b.4IHCn.\IfT7ro5u 
1!дл.юдс!1; K'Oumu Клгна Mmolt-Tmna 
Лсвсптмлк с 30.08.2023 no22.11,2021 

(расшифровка подписи) 

Колясина E.M. 

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи) 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: 56AAB2098B954C4AOCF3E1BA056C5704, Действителен: с 16.08.2023 по 08.11.2024), Руководитель(Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: 
58BC980E5ADBCFC891368A3BDDC02A26, Действителен: с 05.03.2024 по 29.05.2025), Руководитель финансово-экономической службы(Колясина Елена Михайловна, Сертификат: 
00FF70FF36A925FB32B31FBCBA1FF7F050, Действителен: с 30.08.2023 по 22.11.2024) 

tsn 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

на 1 января 2024 года 
Форма по 

ОКУД 
Дата 

Главный распорядитель, распорядитель, 
получатель бюджетных средств, главный администратор, 
администратор доходов бюджета, по ОКНО 
главный администратор, администратор 
источников финансирования 

Глава по 
БК 

по 
ОКТМО 

поОКЕИ 

0503160 
01.01.2024 

83496056 

034 

25701000 

383 

дефицита бюджета Министерство финансов Иркутской области 
Наименование бюджета Областной бюджет 

(публично-правового образования) 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: тыс. рублей 

Раздел 1 «Организационная структура 
субъекта бюджетной отчётности» 

Полное наименование: Министерство финансов Иркутской области 
Сокращенное наименование: Минфин Иркутской области 
Юридический адрес: 664027 г. Иркутск, улица Ленина 1 «А» 
Министерство финансов Иркутской области (далее - министерство) 

является исполнительным органом государственной власти Иркутской области, 
осуществляющим управление областными финансами, составление проекта 
областного бюджета, организацию и исполнение областного бюджета, 
обеспечение управления областным государственным долгом, казначейское 
исполнение областного бюджета, а также осуществляющим финансовый 
контроль в установленной сфере деятельности. 

Министерство действует на основании Положения о министерстве 
финансов Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства. 
Иркутской области от 23 декабря 2008 года № 120-пп (далее - Положение). 

Министерство осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и 
во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти и их 
территориальными органами, государственными органами Иркутской области, 
органами местного самоуправления муниципальных образований. 

Министерство в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, 
Правительства Российской Федерации, Уставом Иркутской области, законами 
Иркутской области, иными правовыми актами. 

Внешний государственный финансовый контроль осуществляет 
Контрольно-счетная палата Иркутской области. 

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчётности» 

В 2023 году деятельность министерства была направлена на выполнение 
основных задач, предусмотренных Положением. Организовано взаимодействие в 



2 
рамках бюджетного процесса с 37 главными распорядителями средств 
областного бюджета. 

В 2023 году в целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости областного и местных бюджетов была продолжена реализация 
мероприятий программы оздоровления государственных финансов Иркутской 
области на 2019-2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства 
Иркутской области от 28 сентября 2018 года № 724-рп. 

В течение 2023 года особое внимание уделялось финансированию таких 
социально значимых расходов, как заработная плата, оказание мер социальной 
поддержки населению, поддержка детей-сирот. 

С 2015 года министерство является ответственным исполнителем 
государственной программы Иркутской области «Управление государственными 
финансами Иркутской области», целью которой является повышение качества 
управления государственными финансами, создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами. 

Реализация выполнения государственных функций, возложенных на 
министерство, в отчетном году осуществлялась в рамках подпрограмм 
«Управление государственными финансами Иркутской области, организация 
составления и исполнения областного бюджета», «Повышение эффективности 
бюджетных расходов и обеспечение реализации принципа прозрачности 
(открытости) бюджетного процесса в Иркутской области», «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской 
области». 

Целями подпрограмм являются: 
обеспечение сбалансированности и устойчивости областного бюджета; 
повышение эффективности бюджетных расходов и обеспечение 

реализации принципа прозрачности (открытости) бюджетного процесса в 
Иркутской области; 

содействие развитию местного самоуправления Иркутской области, 
решению вопросов местного значения. 

Для достижения поставленных целей выполнялись следующие задачи: 
1) обеспечение эффективного управления региональными финансами, 

организация бюджетного процесса Иркутской области в рамках полномочий 
министерства; 

2) управление государственным долгом Иркутской области; 
3) осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного 

фонда Правительства Иркутской области; 
4) обеспечение условий для. повышения качества финансового 

менеджмента в сфере общественных финансов; 
5) обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса в 

Иркутской области; 
6) выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 

Иркутской области; 
7) повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Иркутской области. 



3 
В целях реализации первостепенных задач социально-

экономического развития региона министерством обеспечено внесение 
изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов». 

В соответствии с основными этапами бюджетного процесса Иркутской 
области проведена работа по составлению проекта областного бюджета на 2024 -
2026 годы, при формировании которого были приняты меры для достижения 
оптимальной сбалансированности бюджета и соблюдения требований 
федерального центра по размеру дефицита и уровню государственного долга. 
Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» подписан Губернатором Иркутской области 
20 декабря 2023 года. 

В целях совершенствования подходов по планированию бюджетных 
ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период в рамках формирования проекта областного бюджета на 2024 - 2026 годы 
министерством внесены изменения в Порядок и методику планирования 
бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденные приказом 
министерства от 11 июля 2022 года № 38н-мпр. 

С учетом перевода государственных программ Иркутской области с 
1 января 2024 года на. новую систему управления по аналогии с системой 
управления, принятой на федеральном уровне в рамках постановления 
Правительства Российской Федерации от 26 мая 2021 года № 786 «О системе 
управления государственными программами Российской Федерации» 
министерством совместно с главными распорядителями бюджетных средств 
проведена масштабная работа по формированию новой структуры кода целевой 
статьи расходов областного бюджета. Подготовлен и утвержден приказ от 
18 ноября 2023года № 61н-мпр, определяющий Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету, бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Иркутской области. 

Одновременно обеспечено нормативно-правовое регулирование в части 
применения бюджетной классификации при исполнении областного бюджета в 
2023 году. В течение 2023 года в приказ министерства от 11 ноября 2022 года 
№ 64н-мпр «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
РФ в части, относящейся к областному бюджету, бюджету Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области» 8 раз 
вносились изменения, что связано с необходимостью установления новых кодов 
целевых статей расходов, уточнения установленных целевых статей расходов, в 
том числе в связи с дополнительным выделением средств из федерального 
бюджета, установлением новых расходных обязательств Иркутской области, 
уточнением структуры государственных программ Иркутской области. 

В рамках бюджетного законодательства и в целях обеспечения реализации 
в 2024 году принятого Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» министерством своевременно 
сформирована сводная бюджетная роспись областного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, доведены ее показатели, а также лимиты 
бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств. 



Раздел 3 «Анализ отчёта об исполнении бюджета 
субъектом бюджетной отчётности» 

Информация об исполнении текстовых статей областного закона от 
12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» представлена в приложении к 
пояснительной записке - Таблице № 3 «Сведения об исполнении текстовых 
статей закона (решения) о бюджете». 

Анализ отчета об исполнении областного бюджета Иркутской области 
отражен в Сведениях об исполнении бюджета (ф. 0503164). 

Исполнение областного бюджета Иркутской области за 2023 год 

Таблица 1. Информация об исполнении основных параметров 
областного бюджета в 2023 году 

Наименование План по закону 
№ 112-03 

Исполнено к Закону 
№ Ц2-03 

Процент 
исполнения 

ДОХОДЫ, всего, в т. ч.: 262 385 442,2 275 927 339,8 105,16 
налоговые и неналоговые 

доходы 210 605 466,0 228 981 963,7 108,73 

безвозмездные поступления 51 779 976,2 46 945 376,1 90,66 
РАСХОДЫ 298 545 110,4 289 329 875,6 96,91 

ДЕФИЦИТ (-)/ПРОФИЦИТ (+) -36 159 668,2 -13 402 535,8 37,06 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ДОЛГ 43 545 853,0 23 475 632,9 53,91 

Исполнение бюджета по доходам 

Фактическое поступление доходов в областной бюджет по итогам 2023 
года составило 275 927 339,8 тыс. рублей, или 105,2% к плану. 

Налоговые и неналоговые доходы 
Поступление налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет в 

2023 году составило 228 981 963,7 тыс. рублей, или 108,7% к плану. 
В структуре налоговых и неналоговых доходов 74,7% или 

171 068 919,3 тыс. рублей занимают поступления налогов на прибыль 
организаций, доходы физических лиц. 

Поступление налога на прибыль организаций в бюджет области составило 
105 376 901,5 тыс. рублей, или 115,3% к плану. Драйверами роста стали нефте- и 
газодобывающие, золотодобывающие, финансовые компании, а также компания 
железнодорожного транспорта. 

Поступление налога на доходы физических лиц составило 
65 692 017,8 тыс. рублей, или 103,7% к плану. Прогнозирование налога на 
доходы физических лиц осуществлялось на основании прогнозируемого темпа 
роста источника основной части налога - фонда заработной платы по прогнозу 
социально-экономического развития области. 

Значительный объем поступлений сформировался за счет следующих 
видов доходов: 



5 
налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации, в сумме 19 002 267,2 тыс. рублей (110,5% к плану). 
Основное перевыполнение плана сложилось по акцизам на нефтепродукты; 

налоги на совокупный доход в сумме 7 605 635,1 тыс. рублей (97,5% к 
плану); 

налоги на имущество в сумме 20 695 797,6 тыс. рублей (96,9% к плану); 
• налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными 

ресурсами в сумме 5 131 693,7 тыс. рублей (116,3% к плану). Перевыполнение 
сложилось по налогу на добычу полезных ископаемых в результате увеличения 
ставки налога на добычу угля, а также роста цен на золото; 

государственная пошлина в сумме 356 264,7 тыс. рублей (92,0% к плану). 
Основное неисполнение плана сложилось по государственной пошлине за 
государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении через 
многофункциональные центры) по причине снижения спроса на приобретение 
жилья в связи с повышением цен на объекты недвижимости; 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности, в сумме 1 155 252,3 тыс. рублей (132,2% к 
плану). Основное перевыполнение сложилось по доходам от операций по 
управлению остатками средств на едином казначейском счете; 

платежи при пользовании природными ресурсами в сумме 
1 510 773,3 тыс. рублей (101,4% к плану); 

доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства в 
сумме 630 392,4 тыс. рублей (121,3% к плану). Основное перевыполнение 
сложилось по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации и обусловлено сложностью прогнозирования данного 
вида доходов, поступлением дебиторской задолженности прошлых лет, средств 
от расторжения государственных контрактов и возвратом переплаты по ним и 
т.д.; 

штрафы, санкции, возмещение ущерба в сумме. 1 740 459,7 тыс. рублей 
(102,6% к плану). 

Поступление по прочим налоговым и неналоговым доходам составило 
84 508,4 тыс. рублей: 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов в сумме 
72 757,0 тыс. рублей (100,5% к плану); 

административные платежи и сборы в сумме 10 405,5 тыс. рублей (102,6% 
к плану); 

задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам составили 17,2 тыс. рублей; 

прочие неналоговые доходы в сумме 1 328,7 тыс. рублей (163,2%) к плану). 
Безвозмездные поступления 
Фактическое поступление средств по безвозмездным поступлениям 

составило 46 945 376,1 тыс. рублей (90,7% к плану). 
Дотации в областной бюджет поступили в объеме 1 173 050,1 тыс. рублей 

(121,7% к плану). 
Субсидии в областной бюджет поступили в сумме 29 953 075,3 тыс. рублей 

(87,2% к плану). 



б 
Субвенции в областной бюджет поступили в сумме 5 823 368,6 тыс. 

рублей (100,8% к плану). 
Поступление иных межбюджетных трансфертов составило 6 693 805,0 тыс. 

рублей (98,2% к плану). 
Основной причиной перевыполнения (неисполнения) бюджетных 

назначений является распределение межбюджетных трансфертов в соответствии 
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, принятыми после 
уточнения закона об областном бюджете. 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций по итогам 2023 года поступили в сумме 3 118 199,6 тыс. рублей 
(90,0% к плану). Неисполнение сложилось по безвозмездным поступлениям от 
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, что 
обусловлено оплатой обязательств по факту выполненных работ и 
перечислением средств компанией по мере заключения муниципальными 
образованиями контрактов на строительство, приобретение жилых помещений 
на вторичном и первичном рынке жилья, соглашений с гражданами о 
предоставлении возмещения за изымаемые помещения, а также из-за длительной 
процедуры прохождения государственной экспертизы проектной документации. 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций составили 
54 374,9 тыс. рублей (274,2% к плану). Перевыполнение сложилось в результате 
поступлений в течение года грантов и денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями. 

Исполнение бюджетных назначений по прочим безвозмездным 
поступлениям составило «минус» 5 078,4 тыс. рублей. В соответствии с 
дополнительным соглашением от 3 ноября 2023 года № 05-53-84/23 к договору 
об оказании благотворительной помощи от 17 мая 2021 года № СПБ-21-05/21, 
заключенному между Благотворительным фондом «Илим-Гарант» и 
Правительством Иркутской области, в результате снижения стоимости 
проектирования объекта был осуществлен возврат остатка неиспользованных 
денежных средств в размере 11 850,0 тыс. рублей. 

Поступление доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет составило 683 693,3 
тыс. рублей (126,3% к плану). Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
составил «минус» 549 112,3 тыс. рублей (320,9% к плану). 

Исполнение бюджета по расходам 

Расходная часть областного бюджета за 2023 год исполнена в объеме 
289 329 875,6 тыс. рублей, или 96,9% к показателям, утвержденным Законом о 
бюджете (298 545 110,4 тыс. рублей), и 98,0% к показателям сводной бюджетной 
росписи областного бюджета (295 342 255,7 тыс. рублей). 



Структура расходов областного бюджета приведена в следующей таблице: 
(тыс. рублей) 

Наименование 
План по 
Закону 

Уточненный 
план 

(роспись) 
Исполнение 

Процент 
исполнения Уд. 

вес 
(%) 

Наименование 
План по 
Закону 

Уточненный 
план 

(роспись) 
Исполнение к плану 

по 
Закону 

К 
росписи 

Уд. 
вес 
(%) 

1 2 3 4 5 . . 6 7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 9 251 803,0 8 742 635,4 8 573 717,8 92,7 % 98,1 % 3,0 % 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 220 023,6 223 394,2 219 452,0 99,7 % 98,2 % 0,1 % 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2 025 549,6 2 166 687,4 2 143 606,3 105,8 % 98,9 % 0,7 % 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 41 324 942,6 41 758 075,7 39 693 727,2 96,1 % 95,1 % 13,7 % 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
хозяйство 

22 264 095,0 20 891 511,0 20 201 474,8 90,7 % 96,7 % 7,0 % 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 2 726 155,0 1 960 792,2 1 944 853,6 71,3 % 99,2 % 0,7 % 

ОБРАЗОВАНИЕ 87 414 023,3 85 995 190,7 84 864 335,6 97,1 % 98,7 % 29,3 % 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 140 898,9 5 236 862,9 5 021 375,2 97,7 % 95,9 % 1,7% 

ЗДРАВ OOXP АНЕНИЕ 19 877 326,4 19 439 308,1 19 304 461,6 97,1 % 99,3 % 6,7 % 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 76 180 692,0 76 928 488,7 76 894 763,9 100,9 % 100,0 % 26,6 % 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 3 538 372,5 3 571 685,4 3 448 230,4 97,5 % 96,5 % 1,2 % 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 150 416,9 152 556,8 152 542,2 101,4% 100,0 % 0,05 % 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

140 201,6 140 201,6 128 245,1 91,5 % 91,5 % 0,05 % 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

28 290 610,0 28 134 865,6 26 739 089,9 94,5 % 95,0 % 9,2 % 

ИТОГО 298 545 110,4 295 342 255,7 289 329 875,6 96,9 % 98,0 % 100,0 % 

На предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам в 
2023 году направлено 121 195 254,0 тыс. рублей. Межбюджетные трансферты 
муниципальным образованиям в 2023 году предоставлены в форме дотаций -
8 882 741,9 тыс. рублей, субвенций - 64 448 395,6 тыс. рублей, субсидий -
42 174 382,4 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов - 5 689 734,1 
тыс. рублей. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
По состоянию на 1 января 2023 года государственный долг Иркутской области 
составил 19 212 563,7 тыс. рублей. Объем государственного долга области 
увеличился с начала 2023 года на 4 263 069,2 тыс. рублей и составил на 1 января 



8 
2024 года 23 475 632,9 тыс. рублей (10,3% к фактическому объему 
поступлений налоговых и неналоговых доходов областного бюджета за 2023 
год). По уровню государственного долга регион находится на 10-ом месте среди 
субъектов Российской Федерации и на 1-ом - среди субъектов СФО (наивысший 
рейтинг имеют регионы с минимальным значением долговой нагрузки). 

Расходы на обслуживание государственного долга составили за 2023 год 
128 245,1 тыс. рублей. 

В 2023 году Иркутской областью из федерального бюджета привлечены 
бюджетные кредиты в объеме 10 271 835,3 тыс. рублей, в том числе: 

- на реализацию инфраструктурных проектов в сумме 3 569 854,3 тыс. 
рублей; 

- на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 5 304 596,0 тыс. 
рублей; 

- специальный казначейский кредит 899 066,0 тыс. рублей; 
- бюджетный кредит на опережающее финансирование расходных 

обязательств 498 319,0 тыс. рублей. 
По состоянию на 1 января 2024 года задолженность перед федеральным 

бюджетом по бюджетным кредитам, предоставленным Иркутской области, 
составила 23 475 632,9 тыс. рублей, в том числе: 

реструктурированная задолженность по бюджетным кредитам, 
предоставленным для частичного покрытия дефицита бюджета - 4 866 720,0 тыс. 
рублей; 

реструктурированная задолженность по бюджетным кредитам, 
предоставленным на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) - 1 502 187,0 тыс. 
рублей; 

реструктурированная задолженность по бюджетному кредиту, 
предоставленному для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации - 7 200 000,0 тыс. 
рублей; 

задолженность по бюджетному кредиту, предоставленному в целях 
погашения долговых обязательств муниципальных образований по кредитам 
кредитных организаций - 2 633 427,7 тыс. рублей; 

задолженность по бюджетным кредитам на реализацию инфраструктурных 
проектов - 5 875 913,2 тыс. рублей: 

задолженность по специальному казначейскому кредиту - 899 066,0 тыс. 
рублей: 

задолженность по бюджетному кредиту на опережающее финансирование 
расходных обязательств 498 319,0 тыс. рублей. 

В 2023 году из областного бюджета муниципальным образованиям области 
предоставлены бюджетные кредиты в сумме 138 053,1 тыс. рублей, из которых: 

для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов - 83 949,4 тыс. 
рублей; 

для строительства (реконструкции), капитального ремонта, ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного значения - 54 103,7 тыс. 
рублей. 



9 
Муниципальными образованиями осуществлен возврат бюджетных 

кредитов в объеме 108 531,8 тыс. рублей. Просроченных долговых обязательств 
муниципальных образований перед областным бюджетом нет. 

Параметры государственного долга области и расходов на его 
обслуживание за 2023 год соответствуют ограничениям, установленным 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Раздел 4 «Анализ показателей 
финансовой отчетности субъекта бюджетной отчетности» 

В целях характеристики показателей финансовой отчетности в составе 
пояснительной записки представлены: 

форма 0503168 «Сведения о движении нефинансовых активов»;. 
формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» 

отдельно видам задолженности; 
форма 0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных 

средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета»; 
форма 0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, 

предоставленных бюджетных кредитах»; 
формы 0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса» 

отдельно по бюджетной деятельности и средств во временном распоряжении; 
форма 0503174 «Сведения о доходах бюджета от перечисления части 

прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных 
предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале»; 

форма 0503175 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах 
получателя бюджетных средств»; 

форма 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах 
получателя бюджетных средств» средства во временном распоряжении; 

форма 0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, 
объектах незавершенного строительства». 

Сведения о движении нефинансовых активов (форма 0503168) 

Сведения о наличии и движении числящихся на балансовых счетах 
нефинансовых активов, имущества казны Иркутской области, движении 
материальных ценностей, числящихся на забалансовых счетах, за отчетный 
период приведены в форме 0503168 «Сведения о движении нефинансовых 
активов». 

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности 
(форма 0503169) 

Сведения по дебиторской задолженности 

Общая сумма дебиторской задолженности по бюджетной деятельности по 
областному бюджету Иркутской области на 1 января 2024 года составила 
171 949 996,75 тыс. рублей. 

Наибольший удельный вес от общей суммы дебиторской задолженности 
составляют расчеты по счету 1 205 00 000 «Расчеты по доходам». 



10 
По счету 1 205 00 ООО «Расчеты по доходам» по состоянию на 1 января 

2024 года задолженность уменьшилась по сравнению с началом года на 
15 044 255,2 тыс. рублей, или на 8,6 процента, и составила 159 678 224,1 тыс. 
рублей, в том числе: 

по счету 1 205 11 000 «Расчеты с плательщиками налоговых доходов» в 
сумме 11 674 326,0 тыс. рублей отражено начисление доходов, 
администрируемых Федеральной налоговой службой; 

по счету 1 205 21 000 «Расчеты по доходам от операционной аренды» в 
сумме 1 977 901,2 тыс. рублей отражено начисление доходов от операционной 
аренды; 

по счету 1 205 23 000 «Расчеты по доходам от платежей при пользовании 
природными ресурсами» в сумме 48 579 577,8 тыс. рублей отражено начисление 
доходов от арендных платежей за пользование земельными участками, по 
договорам купли-продажи лесных насаждений; 

по счету 1 205 36 000 «Расчеты по доходам бюджета от возврата субсидий 
на выполнение государственного (муниципального) задания» в сумме 33 308,4 
тыс. рублей отражено начисление доходов, подлежащих перечислению в 
областной бюджет в связи с невыполнением государственного задания на 
основании выставленного требования о возврате субсидии; 

по счету 1 205 45 000 «Расчеты по доходам от прочих сумм 
принудительного изъятия» в сумме 800 057,8 тыс. рублей отражено начисление 
доходов в виде штрафов за нарушение законодательства; 

по счету 1 205 51 000 «Расчеты по поступлениям текущего характера от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» - отражены 
доходы будущих периодов по безвозмездным поступлениям в бюджет субъекта в 
сумме 85 756 981,2 тыс. рублей; 

по счету 1 205 61 000 «Расчеты по поступлениям капитального характера 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» - отражены 
доходы будущих периодов по безвозмездным поступлениям в бюджет субъекта в 
сумме 9 914 860,8 тыс. рублей; 

по счету 1 205 53 000 «Расчеты по поступлениям текущего характера в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации от бюджетных и 
автономных учреждений» в сумме 632 943,5 тыс. рублей отражены 
неиспользованные остатки целевых субсидий, предоставленных бюджетным 
и автономным учреждениям в 2023 году, сформированные до принятия решения 
об использовании остатков субсидий в очередном финансовом году 
при подтверждении потребности; 

по счету 1 205 63 000 «Расчеты по поступлениям капитального характера в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации от бюджетных и 
автономных учреждений» в сумме 297 153,1 тыс.рублей отражены 
неиспользованные остатки целевых субсидий, предоставленных бюджетным 
и автономным учреждениям в 2023 году, сформированные до принятия решения 
об использовании остатков субсидий в очередном финансовом году 
при подтверждении потребности; 

По счету 1 206 00 000 «Расчеты по выданным авансам» по состоянию на 1 
января 2024 года задолженность уменьшилась по сравнению с началом года на 



11 
445 947,0 тыс. рублей, или 4,2 процента, и составила 10 076 642,7 тыс. 
рублей, в том числе: 

по счету 1 206 25 ООО «Расчеты по авансам по работам, услугам по 
содержанию имущества» в сумме 1 552 710,5 тыс. рублей отражены выданные 
авансы подрядным организациям по вновь начатому строительству объектов; 

по счету 1 206 31 000 «Расчеты по авансам по приобретению основных 
средств» в сумме 5 534 393,9 тыс. рублей отражено перечисление авансов за счет 
средств субсидии на цели осуществления капитальных вложений (на 
изготовление, реконструкцию основных средств) в соответствии с условиями 
заключенных договоров (контрактов), соглашений; 

по счету 1 206 42 000 «Расчеты по безвозмездным перечислениям 
организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций» 
отражена задолженность в сумме 1 182 004,8 тыс. рублей. Произведены 
авансовые безвозмездные перечисления финансовым организациям 
негосударственного сектора на производство (в форме субсидий, грантов); 

по счету 1 206 46 000 «Расчеты по авансовым безвозмездным 
перечислениям текущего характера некоммерческим организациям и 
физическим лицам -производителям товаров, работ и услуг на производство» в 
сумме 1 085 728,9 тыс. рублей отражено предоставление' авансовых 
безвозмездных и безвозвратных трансфертов (субсидий (грантов в форме 
субсидий)) некоммерческим организациям (за исключением бюджетных, 
автономных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство; 

по счету 1 206 62 000 «Расчеты по авансам по пособиям по социальной 
помощи населению в денежной форме» в сумме 176 850,6 тыс. рублей отражено 
авансирование мер социальной поддержки населения в денежной форме; 

по счету 1 206 73 000 «Расчеты по авансам на приобретение акций и иным 
формам участия в капитале» в сумме 85 055,1 тыс. рублей отражено 
перечисление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение на цели 
осуществления капитальных вложений в порядке авансирования. 

По счету 1 209 00 000 «Расчеты по ущербу и иным доходам» по состоянию 
на 1 января 2024 года задолженность увеличилась по сравнению с началом года 
на 798 450,5 тыс. рублей, или на 66,4 процента и составила 2 000 829,8 тыс. 
рублей, в том числе: 

по счету 1 209 34 000 «Расчеты по компенсации затрат» в сумме 147 262,7 
тыс. рублей отражено начисление доходов от возврата остатков субсидий на 
выполнение государственного задания в связи с невыполнением 
государственными бюджетными и автономными учреждениями 
государственного задания за 2023 год, задолженность получателей по 
переплатам; 

по счету 1 209 36 000 «Расчеты по доходам бюджета от возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет» в сумме 808 269,8 тыс. рублей 
отражена дебиторская задолженность по расходам, в отношении которой 
получателем бюджетных средств осуществляются мероприятия по 
восстановлению расходов бюджета (возврату в бюджет ранее произведенных 
расходов), в том числе по произведенным в рамках государственных контрактов, 
соглашений, предварительным оплатам, подлежащим возврату контрагентом в 



12 
случае расторжения контрактов (соглашений), по восстановлению 
расходов бюджета по результатам претензионной работы; 

по счету 1 209 41 ООО «Расчеты по доходам от штрафных санкций за 
нарушение условий контрактов (договоров)» в сумме 969 762,9 тыс. рублей 
отражена задолженность по штрафам, пеням, неустойкам, начисленным за 
нарушение условий договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, иных санкций; 

по счету 1 209 44 ООО «Расчеты по доходам от возмещения ущерба 
имуществу (за исключением страховых возмещений)» в сумме 63 290,4 тыс. 
рублей отражена задолженность по возмещению ущерба имуществу, за 
исключением страховых случаев. 

Просроченная дебиторская задолженность с 1 января 2023 года 
уменьшилась на 6 092 784,33 тыс. рублей и по состоянию на 1 января 2024 года 
составила 3 152 161,42 тыс. рублей. Просроченная дебиторская задолженность 
сложилась: 

в сумме 1 977 512,2 тыс. рублей по Федеральной налоговой службе в части 
расчетов с плательщиками налогов по причине несвоевременной оплаты; 

в сумме 545 398,4 тыс. рублей в агентстве по обеспечению деятельности 
мировых судей Иркутской области в связи с длительными сроками оплаты 
гражданами и организациями административных штрафов за административные 
правонарушения, постановления о наложении которых вынесены мировыми 
судьями; 

в сумме 190 038,0 тыс. рублей по министерству лесного комплекса 
Иркутской области в результате нарушения сроков внесения платежей по 
договорам аренды лесных участков, по договорам купли-продажи лесных 
насаждений для собственных нужд и по прочим поступлениям от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты субъектов Российской Федерации; 

в сумме 42 935,6 тыс. рублей по министерству экономического развития и 
промышленности Иркутской области задолженность начислена согласно 
требованиям о возврате субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, выставленным физическим и юридическим лицам, 
которыми не соблюден порядок и условия предоставления субсидии, штрафные 
санкции за нарушение условий контракта в части срока поставки товара и ввода 
его в эксплуатацию ЗАО «МастерФит»; 

в сумме 32 956,7 тыс. рублей по министерству здравоохранения Иркутской 
области задолженность по медицинским работникам, расторгнувшим договор на 
единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам, не 
вернувшим денежные средства в установленный срок; 

в сумме 345 755,4 тыс. рублей у министерства строительства Иркутской 
области задолженность сложилась в связи с просрочкой исполнения обязательств 
по контрактам. Ведется претензионно - исковая работа по взысканию 
задолженности в отношении должников в судебном порядке; 

в сумме 13 264,0 тыс. рублей по министерству труда и занятости 
Иркутской области задолженность физических лиц, возникшая при перерасчете 
ранее выплаченного им пособия по безработице; 



13 
в сумме 26,8 тыс. рублей по министерству социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской области задолженность сложилась в связи с 
тем, что ООО «Вита» своевременно не возмещены в доход областного бюджета 
денежные средства, полученные от реализации единых социальных проездных 
билетов, согласно контаркту от 15 января 2021 года. Ведется претензионно -
исковая работа по взысканию задолженности в отношении должников в 
судебном порядке; 

в сумме 575,4 тыс. рублей у службы по охране объектов культурного 
наследия Иркутской области отражена задолженность по расчетам по доходам в 
соответствии с решениями судебных органов о взыскании денежных средств в 
пользу Иркутской области по возмещению стоимости утраченных предметов 
охраны объекта культурного наследия; задолженность физических лиц по уплате 
судебной неустойки за неисполнение обязательств по сохранению, содержанию 
и использованию объектов культурного наследия. Управлением Федеральной 
службы судебных приставов по Иркутской области возбуждены исполнительные 
производства; 

в сумме 1 786,1 тыс. рублей по министерству финансов Иркутской 
области отражена задолженность в соответствии с решениями суда о взыскании 
средств в доход бюджета Иркутской области; 

в сумме 1. 912,8 тыс. рублей по аппарату Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области задолженность сложилась по 
предоставленной субсидии, в отношении которой осуществляются мероприятия 
по восстановлению расходов бюджета и ведется исполнительное производство. 

Сведения по кредиторской задолженности 

Общая сумма кредиторской задолженности по бюджетной деятельности по 
областному бюджету на 1 января 2024 года составила 3 303 707,4 тыс. рублей. 

Наибольший удельный вес от общей суммы кредиторской задолженности 
составляют расчеты по счету 1 205 00 000 «Расчеты по доходам». 

По счету 1 205 00 000 «Расчеты по доходам» по состоянию на 1 января 
2024 года задолженность уменьшилась по сравнению с началом года на 
18 302 064,8 тыс. рублей, или на 86,6 процентов, и составила 2 825 678,0 тыс. 
рублей, в том числе: 

по счету 1 205 11 000 «Расчеты с плательщиками налоговых доходов» в 
сумме 1 811 188,1 тыс. рублей, отражена кредиторская задолженность по 
Федеральной налоговой службе, которая может быть погашена (возвращена) 
только по обращению кредитора; 

по счету 1 205 45 000 «Расчеты по прочим доходам от сумм 
принудительного изъятия» в сумме 10 922,7 тыс. рублей отражена 
задолженность по поступлениям доходов с некорректным отражением 
Федеральной службой судебных приставов реквизитов для зачисления, 
переплатой административных штрафов в связи с отменой постановлений 
апелляционной или кассационной инстанцией, а так же двойной оплатой 
гражданами, юридическими лицами и Федеральной службой судебных приставов 
административных штрафов; 

Кредиторская задолженность, отраженная на счете 1 205 54 000 «Расчеты 
по поступлениям текущего характера от организаций государственного сектора» 



14 
в сумме 587 591,6 тыс. рублей, числится на балансе министерства 
строительства Иркутской области - денежные средства, полученные от 
публично-правовой компании «Фонд развития территорий», поступления по 
договорам пожертвования от государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ». 

Кредиторская задолженность, отраженная на счете 1 205 55 ООО «Расчеты 
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением 
сектора государственного управления и организаций государственного сектора)» 
в сумме 393 848,5 тыс. рублей, числится на балансе министерства строительства 
Иркутской области - денежные средства, полученные от БАНК ГПБ (АО) по 
договору пожертвования от 24 ноября 2020 года, ГАЗПРОМ ПАО по договору 
пожертвования от 8 декабря 2020 года. 

Кредиторская задолженность по счету 1 302 00 000 «Расчеты по принятым 
обязательствам» по состоянию на 1 января 2024 года в целом уменьшилась по 
сравнению с началом отчетного периода на 61 054,8 тыс. рублей или 46,6 
процента и составила 192 174,7 тыс. рублей, при этом по отдельным 
аналитическим счетам данного синтетического счета кредиторская 
задолженность на конец отчетного периода составила: 

по счету 1 302 21 000 «Расчеты по услугам связи» в сумме 17 412,6 тыс. 
рублей отражены обязательства по оплате договоров на приобретение услуг 
связи; 

по счету 1 302 23 000 «Расчеты по коммунальным услугам с участниками 
бюджетного процесса» в сумме 8 402,8 тыс. рублей отражены обязательства по 
оплате услуг по содержанию имущества согласно заключенным договорам; 

по счету 1 302 25 000 «Расчеты по работам, услугам по содержанию 
имущества» в сумме 2 283,9 тыс. рублей отражены обязательства по оплате 
работ, услуг по содержанию имущества согласно заключенным договорам; 

по счету 1 302 26 000 «Расчеты по прочим работам, услугам» в сумме 
8 080,5 тыс. рублей отражена задолженность за работы, услуги, оказанные 
согласно условиям договоров (контрактов); 

по счету 1 302 31 000 «Расчеты по приобретению основных средств» в 
сумме 73 578,6 тыс. рублей отражена задолженность по расчетам за 
приобретенные основные средства, поставленные согласно условиям договоров 
(контрактов) поставщиком; 

по счету 1 302 51 000 «Расчеты по перечислениям текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в сумме 23 852,2 
тыс. рублей отражена задолженность по субвенции на выплату пособия в связи с 
рождением и воспитанием ребенка; 

по счету 1 302 97 000 «Расчеты по иным выплатам текущего характера 
организациям» в сумме 35 463,3 тыс. рублей задолженность по исполнительным 
документам о взыскании денежных средств за счет казны Иркутской области, 
предъявленными организациями. 

По счету 1 303 00 000 «Расчеты по платежам в бюджеты» кредиторская 
задолженность по состоянию на 1 января 2024 года составила 283 227,1 тыс. 
рублей, в том числе по счету 1 303 05 000 «Расчеты по прочим платежам в 
бюджет» в сумме 65 447,4 тыс. рублей отражена задолженность по возврату 
остатков межбюджетных трансфертов. 

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует. 



15 
Своевременное исполнение расходных обязательств, недопущение 

возникновения просроченной кредиторской задолженности - одна из 
приоритетных задач главных распорядителей средств областного бюджета. 

Остатки по счету 1 302 75 ООО «Расчеты по приобретению иных 
финансовых активов» на 1 января 2024 отсутствуют. 

Подробные сведения по дебиторской и кредиторской задолженности 
представлены в приложении по форме 0503169. 

Расшифровка показателей операций по сегментам на 1 января 2024 года 
Приложение к Сведениям о дебиторской (кредиторской) задолженности 

(тыс.рублей) 

КФО Счет 

Показатели операций по доходам по сегментам (дебиторская 
задолженность) 

КФО Счет Участники 
бюджетного процесса БУ/АУ ГУП/МУП/ГК КФО Счет 

561 562 563 
по доходам: 

1 20531000 0,0 19,7 12,5 
1 20532000 0,0 0,0 0,0 

1 20535000 0,0 0,0. 0,0 

1 20552000 0,0 0,0 0,0 

1 20554000 0,0 0,0 0,0 

1 20562000 0,0 0,0 0,0 

1 20589000 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 0,0 19,7 12,5 
по обязательствам: 

КФО Счет 

Показатели операций по обязательствам по сегментам 
(кредиторская задолженность) 

КФО Счет Участники 
бюджетного процесса БУ/АУ ГУП/МУП/ГК КФО Счет 

731 732 733 
1 30221000 0,0 0,0 106,3 
1 30222000 0,0 0,0 0,0 

1 30223000 7,6 1,5 72,5 
1 30224000 35,7 0,0 0,0 

1 30225000 0,0 0,0 0,0 

1 30226000 69,5 158,2 0,09 
1 30229000 0,0 0,0 0,0 

1 30231000 0,0 0,0 0,0 

1 30234000 0,0 0,0 0,0 

1 30295000 220,0 0,0 0,0 

1 30297000 9 013,6 0,0 0,0 

ИТОГО 9 346,4 159,7 178,89 



16 

Сведения о финансовых вложениях получателя средств, 
администратора источников финансирования бюджета (форма 0503171) 

Сумма финансовых вложений по областному бюджету 
отражена в Сведениях (форма 0503171) и составляет на 1 января 2024 года 
99 501 343,4 тыс.рублей. 

Наибольший удельный вес в финансовых вложениях области 93 076 573,5 
тыс. рублей или 93,5 % составляет участие в государственных (муниципальных) 
учреждениях. 

Показатель по счету 1 204 33 000 «Участие в государственных 
(муниципальных) учреждениях», отраженный на 1 января 2024 года в Сведениях 
(форма 0503171) соответствует показателю по счету 0 210 06 000 «Расчеты с 
учредителем» в Балансе (форма 0503730). 

Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных 
бюджетных кредитах (форма 0503172) 

Аналитическая информация и показатели, характеризующие объем 
государственных заимствований Иркутской области, приведены в форме 
0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных 
бюджетных кредитах». 

Сведения об изменении остатков валюты баланса (форма 0503173) 
Показатели, характеризующие обобщенные за отчетный период данные 

об изменении показателей валюты баланса по состоянию на 1 января 2024 года, 
приведены в форме 0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса». 

В Сведениях об изменении остатков валюты баланса (форма 0503173) 
отражены остатки по счетам, сформированные по: 

- изменениям типов государственных учреждений; 
- изменениям, связанным с внедрением федеральных стандартов 

бухгалтерского учета государственных финансов; 
- исправлениям ошибок прошлых лет; 
- изменениям учетной политики (введение новых правил (способов) 

ведения бухгалтерского учета для фактов хозяйственной жизни, имевших место 
ранее); 

- иные причины, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации (в связи с внесением изменений в Инструкцию по применению 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами, государственных 
академий наук, государственных и (муниципальных) учреждений, утвержденную 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года 
№ 157н); 

- исправлениям ошибок прошлых лет по результатам внешнего 
(внутреннего) государственного (муниципального) финансового контроля (в 
министерстве строительства Иркутской области исправлена ошибка по 
начислению пени и штрафов за нарушение условий контракта). 



17 
Сумма изменений по коду причины «03» - исправление ошибок 

прошлых лет составила 1 004 036,5 тыс. рублей, в том числе: 
-7 957,8 тыс. рублей - несвоевременное поступление первичных учетных 

документов; 
+ 4 612,6 тыс. рублей - несвоевременное отражение фактов хозяйственной 

жизни в регистрах бухгалтерского учета; 
+ 268,3 тыс. рублей - ошибки в применении счетов бухгалтерского учета; 
+ 13 569,8 тыс. рублей - ошибки, допущенные при отражении бухгалтерских 

записей на основании первичного учетного документа (за исключением ошибок 
в применении счетов бухгалтерского учета); 

+ 993 543,6 тыс. рублей - иные причины. 

Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) 
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных 

организаций с государственным участием в капитале (форма 0503174) 

Форма содержит аналитические данные о начислениях и поступлениях в 
бюджет доходов от перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей (дивидендов) 
государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, иными 
организациями с государственным участием в капитале (акционерными 
обществами, хозяйственными обществами). 

На основании решений акционерных обществ, акции которых принадлежат 
Иркутской области, в 2023 году в бюджет Иркутской области перечислены 
доходы в виде дивидендов по акциям в сумме 47 586,2 тыс.рублей: 

АО СЗ «Строительная корпорация Иркутской области» - в сумме 18,5 
тыс.рублей; 

АО «Иркутская областная оптово-снабженческая аптечная база» - в сумме 
13 179,5 тыс. рублей; 

АО «Корпорация развития Иркутской области»-в сумме 6 063,2 тыс. 
рублей; 

АО «Международный Аэропорт Иркутск» - в сумме 28 325,0 тыс. рублей. 

Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя 
бюджетных средств (форма 0503175) 

Информация содержит аналитические данные о неисполненных бюджетных 
обязательствах, неисполненных денежных обязательствах, обязательствах, 
принятых сверх установленных лимитов, а также о суммах экономии, 
достигнутой в результате применения конкурентных способов определения 
поставщиков. 

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности 
субъекта бюджетной отчётности» 

В рамках мероприятий по оптимизации инвестиционных расходов 
министерством строительства Иркутской области в 2023 разработано и 
утверждено постановление Правительства Иркутской области от 12 сентября 
2023 года № 805-пп «Об утверждении Правил принятия решений о списании 
затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 



18 
строительства государственной собственности Иркутской области, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств областного 
бюджета». 

Правительством Иркутской области в целях обеспечения прозрачности и 
достоверности информации об исполнении бюджета, роста эффективности 
бюджетных расходов, повышения качества ведения бюджетного учета и 
составления отчетности создана единая автоматизированная информационная 
система управления финансово-хозяйственной деятельностью исполнительных 
органов государственной власти и государственных учреждений Иркутской 
области (АИС ФХД). 

В настоящее время все органы исполнительной власти Иркутской области и 
их подведомственные учреждения осуществляют управление финансово-
хозяйственной деятельностью и ведение бухгалтерского (бюджетного) учёта 
организаций в единой информационной системе. 

Методическое руководство по вопросам ведения бухгалтерского 
(бюджетного) учета в АИС ФХД осуществляет министерство. 

В соответствии с Распоряжением министерства от 6 декабря 2016 года № 
713-мр действует методический совет Иркутской области по вопросам 
бюджетного (бухгалтерского) учета и составления отчетности в АИС ФХД. 

Методический совет является постоянно действующим консультативно-
совещательным органом, осуществляющим мероприятия и подготовку 
соответствующих рекомендаций, связанных с применением утвержденных 
Министерством финансов Российской Федерации федеральных стандартов 
бухгалтерского учета государственных финансов, регламентирующих ведение 
бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности в организациях бюджетной сферы Иркутской области и осуществляет 
свою деятельность во взаимодействии со всеми участниками бюджетного 
процесса Иркутской области. 

В 2023 году продолжена работа в рамках исполнения поручения 
Председателя Правительства Иркутской области К.Б. Зайцева от 15 июля 2021 
года № 06-09-757/21 о создании централизованных бухгалтерий в 
исполнительных органах государственной власти Иркутской области и 
государственных учреждениях Иркутской области, с целью повышения качества 
ведения бухгалтерского учета и формирования отчетности, повышения 
производительности труда бухгалтеров, снижения расходов на выполнение 
учетных функций. 

По состоянию на 1 января 2024 года едиными центрами обслуживания 
осуществлена передача функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета 
177 государственных учреждений, в том числе в сферах: образования - 43, 
культуры - 39, спорта - 20, занятости населения - 2 (в 2023 году 33 учреждения 
реорганизованы путем слияния в одно учреждение), ветеринарии - 17, 
здравоохранения - 23, социального обслуживания - 33). 

Мероприятия по передаче полномочий по ведению бюджетного 
(бухгалтерского) учета и формированию отчетности учреждений в единые 
центры обслуживания в сферах занятости населения, спорта и ветеринарии 
осуществлены полностью, в единый центр обслуживания в сфере культуры за 



19 
исключением 5 учреждений, которые передали полномочия только в части 
формирования отчетности. 

Передача функций по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета 
государственных учреждений в централизованные бухгалтерии обеспечивает 
возможность непрерывного ведения бухгалтерского (бюджетного) учета, 
своевременного формирования и представления бухгалтерской (бюджетной) 
отчетности, позволяет планомерно осуществлять бюджетный процесс в 
соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской 
Федерации и оказывать государственные услуги в требуемых объемах и 
требуемого качества. 

Министерство постоянно уделяет внимание вопросам методического 
обеспечения бюджетного (бухгалтерского) учета, направляет письменные и 
устные разъяснения по организации, ведению учета и составлению отчетности. 

Бухгалтерский учет осуществляется в соответствии с Федеральным законом 
от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами, государственных 
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по 
его применению». 

Бухгалтерская отчетность составляется в соответствии с требованиями 
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

Главные распорядители средств областного бюджета Иркутской области в 
процессе исполнения бюджета уделяли . особое внимание повышению 
эффективности расходования бюджетных средств, их целевому использованию. 

В соответствии с требованиями бюджетного законодательства проводились 
мероприятия внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита. Совершенствовались способы и процедуры их осуществления. 

Согласно пункту 7 приказа Министерства финансов Российской Федерации 
от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в целях 
составления годовой бюджетной отчетности экономическими субъектами 
области проводилась инвентаризация активов и обязательств. 

Выявленные при инвентаризации расхождения между фактическим 
наличием объектов и данными регистров бухгалтерского учета отражены в 
бухгалтерском учете в установленном законодательством порядке. 

Сведения о проведении инвентаризации представлены в Таблице № 6. 
Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам 

бюджета представлены в форме 0503296. 
В составе Пояснительной записки (форма 0503160) не представлены формы: 

0503167 «Сведения о целевых иностранных кредитах», 0503166 «Сведения об 



& 

20 
исполнении мероприятий в рамках целевых программ», форма 0503178 
«Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных 
средств» по бюджетной деятельности; 0503184 «Справка о суммах 
консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета», в 
связи с отсутствием числовых значений. В 2023 году целевые иностранные 
кредиты не привлекались в областной бюджет Иркутской области. 

В связи с отсутствием числового значения в составе бюджетной 
отчетности об исполнении областного бюджета за отчетный период не 
представлена Справка по консолидируемым расчетам (форма 0503125) по счетам 
1 206 51 000, 1 206 54 000, 1 401 10 189, 1 401 41 151, 1 401 41 161, 1 302 54 000. 

Министр финансов 
Иркутской области 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Ссршфнып 58ВС980Г.5ЛПВСКЯ!НЭ68ЛЗВ01)С02Л26 
Владелец: Коярипова Наталия Вспвамнповпа 
Дсйсгактелеи: с 05.03.2024 по 29.05.2025 

Начальник отдела исполнения 
бюджета и сметы- главный бухгалтер 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 56ЛЛВ2098В954С4ЛОС1Ш-1ВЛ056С5704 
Владелец; Мухина Наталии Лпитольсноа 
Действителен: с 16.08.2023но08.11.2024 

Н.В. Бояринова 

Н.А. Мухина 

Руководитель финансово-
экономической службы 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 

Сертификат: 001Т701'Р36Л925т32В31гаа?Л1Иг7Р050 
Владелец: Колясям Клим Мнхайлоппа 
Дскспжгслеи: с 30.08.2023 но 22.11.2024 

Е.М. Колясина 


